
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

1 z 35 

Česká repu lika – Mi isterst o ži ot ího prostředí 

●   ●   ● 

Solitea, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 

 

„V t oře í I for ač ího s sté u odpado ého hospodářst í 
ISOH  a zajiště í další h služe  

 

  



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

2 z 35 

Tato S lou a o dílo dále je  „Smlouva  je uza ře á íže u ede ého d e, ěsí e a roku e s slu ust. § 2586 

a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík ,  
 

 

ezi tě ito s lu í i stranami: 

 

 

Česká repu lika – Mi isterst o ži ot ího prostředí 
Se sídle :   Vršo i ká / ,  , Praha  

ID dato é s hrá k :  9gsaax4 

IČO:    00164801 

Zastoupe á:   I g. Ja ou Vodičko ou, ředitelkou od oru i for atik  

Zástup e pro ě á jed á í: Mgr. Jaro ír Ada uška (tel.: +420 267 122 277, 

email: jaromir.adamuska@mzp.cz) 

Ba ko í spoje í:  ČNB Praha  

Číslo účtu:   7628001/0710 

 

dále je  „Objednatel  

 

a 

 

Solitea, a.s. 

Se sídle :   Dro ého / , Po a a,   Br o 

ID dato é s hrá k :  46mti92 

IČO:    01572377 

DIČ:    CZ01572377 (Doda atel je plát em DPH) 

Zapsa á:   o hod í rejstřík ede ý Krajský  soude   Br ě, sp. z . B  

Zastoupe á:   Petrem Francem, MBA, MSc., čle e  předsta e st a 

Zástup e pro ě á jed á í: 

Ba ko í spoje í:  Ko erč í a ka, a.s. 
Číslo účtu:   19-5527790267/0100 

 

dále je  „Dodavatel  

 

(Objednatel a Dodavatel dále jed otli ě také jako „S lu í stra a   
a společ ě jako „S lu í stra . 
 

  



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

3 z 35 

Člá ek I 
PREAMBULE 

Tato S lou a je uza írá a ezi O jed atele  a Doda atele  a základě ýsledků zadá a ího říze í 
na adli it í eřej ou zakázku a dodá k  s áz e  „V t oře í I for ač ího s sté u odpado ého 
hospodářst í ISOH  a zajiště í další h služe “, s sté o é číslo na profilu zadavatele NEN: 

N006/21/V00004950, e ide č í číslo e VVZ: Z2021-008991 dále je  „Veřej á zakázka , zadá a ou 
v ote ře é  říze í dle ust. §  pís .  a §  a ásl. záko a č. 134/2016 Sb., o zadá á í eřej ý h zakázek, 
ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZZVZ . Na ídka Doda atele poda á  rá i zadá a ího říze í 
na Veřej ou zakázku la vyhodnocena jako ej ýhod ější dále je  „Na ídka . 

Cíle  této S lou  je ted  úpra a d oustra ého prá ího ztahu ezi S lu í i stra a i, jehož obsahem 

jsou prá a a po i osti sou isejí í s realiza í Veřej é zakázk   souladu s přísluš ý i plat ý i prá í i předpis  
tak, aby S lu í stra  ěl  ož ost při ej šší ož é íře prá í jistot  realizo at prá a a pl it po i osti 
touto S lou ou založe é. Podro osti jsou upra e   zadá a í h pod í ká h a Veřej ou zakázku a dále 

v této S lou ě a její h přílohá h. 

 

DEFINICE POJMŮ 

Aplikace ISOH2 … ta část ISOH  defi i e ISOH  iz dále , jež la i uta a zakázku pro MŽP 
defi i e MŽP iz dále  jako sprá e ISOH  ad sta dardizo a ý i soft aro ý i 

produkt , a i hž je ISOH  založe . K Aplika i ISOH  á MŽP ne ýhrad í li e č í 
oprá ě í a je last íke  še h zdrojo ý h kódů s oprá ě í  jeji h z ě . 

ČH … oz ače í pro 1 člo ěkohodi u prá e. 8 ČH odpo ídá jed o u člo ěkod u (dále také 
1 MD) prá e Dodavatele. 

Dílo … iz defi i e  čl. II této S lou . 

Fáze …časo ý úsek dodá k  a asaze í Díla. Jed otli é Fáze o sahují růz é či osti, 
které Doda atel pro ede ěhe  přísluš é Fáze. 

Gara to a é pás o … časo ý i ter al  do ě ezi 0 :  hod. až 7:00 hod.  Pra o í d  defi i e 
Pra o í d  iz dále ,  jehož rá i je hod o e o KPI defi i e KPI iz dále . 
Negara to a é pás o je pro še h  ostat í čas , tj. : 1 – 06:59 hod.  Pra o í 
dny a 00:01 – 23:59 hod.  d  pra o ího ol a a stát í s átk . 

GIT … soft are a sprá u zdrojo ého kódu. 

ITIL V3 či šší  … neboli Information Technology Infrastructure Library je sou or pra í pro ěře ý h 
ko eptů a postupů, které u ožňují lépe plá o at, uží at a zk alitňo at užití 
i for ač í h te h ologií IT , a to jak ze stra  Dodavatele IT služe , tak i z pohledu 
zákaz íků. 

HW, HW infrastruktura … sta dardizo a é HW pr k , a i hž je ISOH  pro ozo á  a jež jsou e last i t í 
MŽP jako sprá e ISOH  či MŽP je zajistí ji ý  způso e  apř. loudo é služ . 

IS … i for ač í s sté  a ízejí í o e ě služ  a spra ují í i for a e. 

ISOH2 … I for ač í s sté  odpado ého hospodářst í erze  – ko ple í soft aro é 
řeše í, jež je před ěte  této S lou  skládají í se zej é a z Aplika e ISOH  
a sta dardizo a ý h soft aro ý h produktů. 

ISPOP … i tegro a ý s sté  pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí 
zříze ý záko e  č. /  S ., o i tegro a é  registru z ečišťo á í ži ot ího 
prostředí a i tegro a é  s sté u pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího 
prostředí a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, je součástí 
i for ač ího s sté u eřej é sprá  a je součástí jed ot ého i for ač ího s sté u 
ži ot ího prostředí. Jed á se o ýz a ý i for ač í s sté  dle §  pís . d  záko a 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

4 z 35 

č. /  S ., o k er eti ké ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h záko ů záko  
o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů.  

Kale dář … do a, kd  je da á služ a  rá i Pro oz í h služe  defi i e Pro oz í h služe  
viz čl. IV této S lou ) posk to á a, kolik hodin x dny, a od – do: 

 8 x 5  – Pra o í d  od 08:00 do 16:00 hodin; 

9 x 5 – Pra o í d  od 08:00 do 17:00 hodin; 

10 x 5 – Pra o í d  od 07:00 do 17:00 hodin (tzn. Gara to a é pás o); 

24 x 7 – epřetržitě po dělí až eděle 00:00 – 24:00 hodin.  

Katalog požada ků … sou or požada ků a Dílo, který je záro eň přílohou č.  Smlouvy. To, zda jsou 

požada k  apl ě , bude, kro ě ji ého, před ěte  ak epta e jed otli ý h Fází Díla 
a Díla jako elku. Katalog požada ků e í uza ře ý  doku e te , ale je doplňo á  
Dodavatele   rá i pro ádě é a alýzy apř. při legislati í a alýze za účele  
dopl ě í legislati í h požada ků  a á rhu i ple e ta e. O jed atel ůže žádat 
jeho rozšíře í o další položk  či odifika i stá ají í h, pokud se tí  e ě í rozsah Díla. 
U ede ý  způso e  dopl ě ý e o doplňo a ý Katalog požada ků je podklade  
pro ak epta i Díla. 

Kategorie vad … íra zá až osti oz a o a é Vady defi i e Vad  iz dále , kterou jí přiřadil 
O jed atel dle ásledují í kategoriza e: 

• „Kategorie A  z a e á ejzá až ější Vadu,  její ž důsledku je Dílo 
anebo jakákoli  jeho podstat á část z ela efu kč í, e o která z e ožňuje 
O jed ateli či uži atelů  uží at Dílo e o jakoukoli podstat ou část Díla. 
Kategorie A se použije žd , pokud elze  Díle realizo at hla í 
hod otot or é  pro es  tj. elze užít služ  e o fu k io alit  s i i pří o 

spoje é . 

• „Kategorie B  z a e á částeč ou ztrátu fu k io alit  Díla a e o ji ou Vadu, 
v její ž důsledku je užití Díla o eze o, a šak částeč á ztráta fu k io alit  

ůže ýt pro izor ě apř. s alože í  ětšího úsilí či se z ýše ý i áklad  
ahraze a ji ou fu k í Díla a ejed á se přito  o podstat ou část Díla 

nebo Vadu kos eti kého harakteru , a e o je z ač ě ztíže o uží á í Díla.  

• „Kategorie C  z a e á Vadu, která e rá í e o á z ela i i ál í li  
na řád é uží á í Díla ze stra  O jed atele či uži atelů . 

KPI … Key Performance Indicator) – ýko ost í para etr pro hod o e í k alit  ra é 
Pro oz í služ . Udá á etriku k a titati í ukazatel  úspěš osti apl ě í ra é 
Pro oz í služ . 

Lhůta pro odpo ěď … neboli Response Time z a e á lhůtu zá az ě sta o e ou touto S lou ou, e které 
je Dodavatel po i e  i for o at O jed atele o to , jaký  postupe  ude 
odstra ě a oz á e á Vada, kteří pra o í i Dodavatele udou oz á e ou Vadu 

odstraňo at a jaký je harakter Vad . Lhůta pro odpo ěď počí á ěžet od oka žiku 
doruče í oz á e í Vady ze strany Objednatele do Service Desku (definice Service 

Desku iz dále . 

Lhůta pro odstra ě í ad  … neboli Repair Time z a e á lhůtu zá az ě sta ovenou touto Smlouvou, 

ve které je Dodavatel po i e  odstra it oz á e ou Vadu. Lhůta pro odstra ě í Vady 

počí á ěžet od oka žiku doruče í oz á e í Vady ze strany Objednatele do Service 

Desku. 

MD … oz ače í pro 1 pra o í de  e o také člo ěkode  a „Man Day ) a z a e á 
čas odpo ídají í prá i jed é oso  po do u 8 hodin člo ěkohodi , ČH). 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

5 z 35 

Mo itoro a í testo a í  Aplika e … o itoro a í testo a í  aplika e Doda atele, pro ozo a á za účele  
o ěřo á í dostup osti ra ý h last ostí a fu k io alit Aplika e ISOH2. 

Mo itoro a í testo a í) Aplika e a její použití je dostup é i Objednateli. 

MŽP … Mi isterst o ži ot ího prostředí, O jed atel. 

Protot p Díla … verze Díla e o ji ak defi o a ý il ík Díla, která odpo ídá požada ků  u ede ý  
v této Smlouvě a je t oře a před ak epta í Díla předá í  Díla . 

Pro oz í de ík … on-li e přístup á, strukturo a á a prů ěž ě aplňo a á doku e ta e ede á 
Dodavatele  a o sahují í áležitosti sou isejí í s podporou – údrž ou Díla. Pro oz í 
de ík ůže ýt i součástí služ  Ser i e Desku, další specifikace viz Příloha č.  této 
Smlouvy. 

Provozovatel … oso a/su jekt, a kterou je oprá ě  Objed atel delego at i částeč ě  sprá u 
pro ozu Díla. 

Service Desk … e o á aplika e zajišťo a á Doda atele  slouží í k zaz a e á á í a řeše í 
požada ků a Pro oz í služ . Ne í součástí dodá í Díla. 

Ser is í ok o … časo ý i ter al ez t é pro oz í odstá k  po ole é edostup osti  Aplikace 

ISOH2 defi o a ý e o s h ále ý O jed atele . 

SLA … neboli Service Level Agreement je sjed a á úro eň posk to a é služ  defi o a é 

ko krét í  KPI  rá i katalogo ého listu. 

Soft aro á korek e … je počítačo ý kód, jehož účele  je a  opra a Vad  e o opti aliza e fu kč osti 
e o ýko u Díla fi , pat h , která edosahuje ýz a né z ě y Verze, 

nebo (b) aktualiza e Díla  reak i a z ě u ějšího prostředí update, upgrade), 

a to buď z ě u IT e o rele a t ího prá ího prostředí. Oz ače í, zda se jed á 
o upgrade e o update, pro ádí Dodavatel. 

SW … progra   jakékoli  for ě, čet ě tě h, které jsou součástí HW. 

SW architektura … struktura ko po e t progra u/s sté u, jeji h záje é az , pri ip  a předpis  
určují í jeji h á rh a ý oj  prů ěhu času. 

SW platforma … sta dardizo a é SW produkt , ad i iž je Aplika e ISOH  i uta a jež jsou 
ve last i t í MŽP jako sprá e ISOH . Jde o soft aro é produkt  autora/Doda atele 

e o třetí h stra , a který h je ISOH  t oře  a pro ozo á  a které e l  i ut  
autore  spe ifi k  pro ISOH . SW platfor a je sou or é oz ače í pro soft aro é 
komponenty tj. sta dardizo a é SW  řeše í ISOH , apř. pro ser ero ý operač í 
s sté , data áze, data ázo ý o ladač/ adsta a, aplikač í ser er, e o ý ser er, 
fra e ork , plugi , e te ze, SW k iho  apod., ez i hž e ůže ýt ISOH  
pro ozo á  a ez který h ISOH  e ůže řád ě fu go at. 

Te h ologi ká platfor a (HW infrastruktura) … eškerý hard are (a s í  příp. sou isejí í SW , služ  
čet ě loudo ý h služe , ai te a e, podpora pro ozu a ez t é prostředk  

pro ez h ou i ple e ta i a pro oz Díla  ístě i stalace podle této Smlouvy. 

Te h ologi kou platfor u společ ě se sou isejí í i Pro oz í i služ a i zajišťuje 
O jed atel, a to až po úro eň irtualizač ího SW tj. Doda atel zajišťuje Pro oz í 
služ  od irtualizač ího SW ýše . Te h ologi ká platfor a e í součástí Díla. 

UML … neboli Unified Modeling Language, je jaz ke  pro a rho á í, spe ifika i 
a doku e ta i i for ač í h s sté ů. 

Upgrade … je po ýše í a o ou erzi, s o ý i fu k e i či s podstat ou z ě ou stá ají í h 
fu k í, čí ž do hází k účet í u zhod o e í Díla. Každý Upgrade á jed oz ač ou 
identifikaci Verze Díla defi i e Verze iz dále . 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

6 z 35 

Update … je aktualiza e z dů odu opra  h , ať už fu kč í h, ezpeč ost í h či ji ého 
harakteru e o aktualiza e části Díla apř. čísel ík .  

Vada … z a e á esoulad Díla či služe  posk t utý h podle této S lou  se spe ifika e i 
u ede ý i  této S lou ě e o dokumentaci k Dílu, a to čet ě škodli ého software 

e o Vad édií se zdrojo ý  kóde  Díla. 

Verze … z a e á Verzi Díla, která zahr uje před hozí Verze, o sahuje zlepše í a o é 
last osti Díla, předsta uje ý oj od posled ího dá í Díla a ůže ýt oz ače a 

čísel ou e o a e ed í sérií. 

Z ě o é říze í … je s sté  říze í a s h alo á í reak í a požada k  a z ě u Díla. Požada ek 
na z ě u je požada ek a rozšíře í e o zúže í rozsahu Díla, z ě u jeho politik, 
pro esů, plá ů, z ě  ákladů a rozpočtů, případ é odifika e har o ogra u. 

 

ČLÁNEK II 

ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účele  této S lou  je zhoto e í ko ple ího i for ač ího s sté u pro o last odpado ého 
hospodářst í, o alů, ýro ků s uko če ou ži ot ostí a o eze í dopadu ěkterý h plasto ý h ýro ků 

a ži ot í prostředí s áz e  „I for ač í s sté  odpado ého hospodářst í erze “, čet ě zajiště í 
ra ý h pro oz í h služe  a rozvoje dále také je  „ISOH2 , „Dílo , „Aplikace  nebo „SW řeše í ).  

2.2 Účele  této S lou  je ro ěž zajiště í pře odu dat a metadat ze s sté u ISOH do o ého s sté u 
ISOH2 čet ě zajiště í ko solida e dat a sjed o e í přísluš ý h čísel íků.  

2.3 Účele  této S lou  je dále případ é zajiště í přesu u Díla a základě požada ku O jed atele, 
a to i opako a ého . 

2.4 Účele  této S lou  je dále zajistit O jed ateli oprá ě í k užití a jakékoli  z ě ě ISOH2 nebo jeho části 
ez potře  dalšího souhlasu či li e e Dodavatele či ji ý h oso  j a tě h, které l  uděle  touto 

S lou ou , a to  rozsahu, je ž je potře ý pro řád é uží á í a eo eze ý rozvoj ISOH2 Objednatelem 

a další i su jekt  a pl ě í po i ostí O jed atele při pro ozo á í ISOH2 sta o e ý h přísluš ý i 
prá í i předpis . 

2.5 Dodavatel je též po i e  zajistit, že pokud by bylo ýstupe  igra e dat ze stá ají ího s sté u ISOH 

do ISOH2 autorské dílo, O jed atel ude ít k tako é uto autorské u dílu li e i odpo ídají í defi i i 
autorského díla dle čl. XVI této Smlouvy, a Dodavatel odpo ídá za škodu, která  O jed ateli z ikla 
z prá í h, zej é a autorskoprá í h, ároků třetí h stra . 

 

Člá ek III 
PŘEDMĚT SMLOUVY – ZHOTOVENÍ DÍLA 

3.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje zhotovit, a s ůj áklad a e ezpečí, pro O jed atele Dílo čet ě 
zajiště í jeho i ple e ta e tj. i stala e, konfigurace a u ede í do pro ozu , a to zej é a v souladu 

s touto Smlouvou, její i příloha i, zej é a  souladu s Přílohou č.  této S lou , se zadá a í 
doku e ta í a Veřej ou zakázku, s Na ídkou Dodavatele, a v souladu s doku e t  doda ý i 
Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou, jak je stanoveno v další h usta o e í h této S lou . Díle  
se pro účel  této S lou  rozu í též eškeré další Verze ISOH2 z iklé pl ě í  Dodavatele zej é a 

v rá i posk to á í ra ý h Pro oz í h služe  defi i e iz čl. IV této S lou , Roz oje Díla (definice 

iz čl. V této S lou  a Přesu u Díla defi i e iz čl. V této S lou . 

3.2 Dodá ka a asaze í Díla (dále je  „Zhoto e í Díla“), či jeho části, jak je podro ě spe ifiko á o  kapitole 

3.1. Přílohy č.  této S lou , je čle ě o a ásledují í Fáze: 

3.2.1 Fáze  – Zaháje í projektu (bod 3.1.1. Příloh  č.  této S lou : 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

7 z 35 

3.2.1.1 V pra o á í Pro ádě ího projektu, který předsta uje detail í popis postupu i ple e ta e 
ISOH2; 

3.2.1.2 V pra o á í Legislati í a alýz , která je podro ý  hod o e í  ý hodisek a dopadů 
prá ího rá e a Zhoto e í Díla a jeho podporu (provoz). 

3.2.2 Fáze  – V t oře í a dílčí o ěře í para etrů řeše í (bod 3.1.2. Příloh  č.  této S lou : 

3.2.2.1 Zpra o á í podro é IT a alýz  pro SW ar hitekturu a požada ků a HW i frastrukturu  

– Glo ál í spe ifika e; 

3.2.2.2 V t oře í Díla; v rá i Pro ádě ího projektu budou stanoveny Ak eptač í il ík  (definice 

iz dále  a Dílčí ak eptač í il ík  defi i e iz dále , ěhe  i hž udou Doda atele  
realizo á  dodá k  a služb , jeji hž spl ě í ude před ěte  ak epta e za přísluš ý časo ý 
úsek tohoto Ak eptač ího il íku a Dílčího ak eptač ího il íku; 

3.2.2.3 Dodá í a zpro oz ě í SW platfor  Díla pro še h a pro ozo a á prostředí 
na HW prostřed í h zajiště ý h O jed atele ; 

3.2.2.4 Dodá í eškerý h li e í Díla potře ý h pro zajiště í testo á í a pro ozu; 

3.2.2.5 Nasaze í Díla do připra e ého SW a HW prostředí – elého Díla, a to do sta o e ý h 
prostředí dle Doda atele  sta o e ý h pravidel release managementu; 

3.2.2.6 Zpra o á í a předá í doku e ta e ISOH   souladu s požada k  sta o e ý i 
O jed atele  a Dílo čet ě plá u Přesu u Díla a plá u Říze ého uko če í posk to á í 
Pro oz í h služe ; 

3.2.2.7 Předá í ko plet í h zdrojo ý h kódů a ko figurač í h sou orů  rele a t í h případe h . 

3.2.3 Fáze  – I port pr ot í h dat a i i iál í asta e í (bod 3.1.3. Příloh  č.  této S lou : 

3.2.3.1 I port i i iál í sad  dat – i port dat ze stá ají ího ISOH a další h aplika í dle eze í 
přísluš ý h požada ků u ede ý h  Katalogu požada ků, a to  á az osti a e it strategii, 
kterou á O jed atel zas lu ě u se stá ají í  doda atele  ISOH a  á az osti na exit 

strategii u další h aplika í dle eze í přísluš ý h požada ků u ede ý h  Katalogu 

požada ků;  

3.2.3.2 I i iál í asta e í para etriza e  řeše í  souladu s požada k  zadá í, tj. asta e í 
i i iál í sad  reportů, oprá ě í atp. 

3.2.4 Fáze  – Pilot í pro oz, úpl é o ěře í para etrů řeše í a předá í ISOH  Objednateli do řád ého 
provozu (bod 3.1.4. Příloh  č.  této S lou . 

3.2.5 Fáze  – Škole í ko o ý h uži atelů a ad i istrátorů (bod 3.1.5. Příloh  č.  této S lou : 

3.2.5.1 Škole í ko o ý h uži atelů pro potře u pilot ího pro ozu; 

3.2.5.2 Škole í ko o ý h uži atelů; 

3.2.5.3 Škole í ad i istrátorů te h ologi ký h ad i istrátorů a po er userů .  

3.3 Dodavatel je po i e  Dílo a rh out tak, a  lo opti alizo á o s ohlede  a ýko ost í, r hlost í 
a kapa it í požada k  a jeho provoz. 

3.4 O jed atel se za azuje zaplatit Doda ateli e u za Zhoto e í Díla za pod í ek u ede ý h dále  této 
S lou ě. 

 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

8 z 35 

Člá ek IV 

PŘEDMĚT SMLOUVY – ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH PROVOZNÍCH SLUŽEB 

4.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli ra é pro oz í služ  dle Příloh  č.  této S lou  
dále je  „Pro oz í služ  v souladu s pravidly ITILv3 či šší , adek át í  etodologi ký  rá e  

anebo zvyklostmi Objednatele, a to jak e ztahu k Dílu jako elku, tak ke každé u jed otli é u 
doda é u dílčí u pl ě í a Verzi Díla. S lu í stra  se dohodly, že Pro oz í služ y udou posk to á  

prů ěž ě po do u tr á í této S lou , která se e ztahu k posk to á í Pro oz í h služe  uza írá 
na do u eurčitou. Počátke  posk to á í Pro oz í h služe  je úspěš é doko če í Zhoto e í Díla 

(viz čl. VI odst. 6.4 bod 6.4.4 této S lou ; te to ter í  je dále  te tu této S lou  oz ačo á  jen jako 

„Ak epta e Díla ). Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu za posk to á í Pro oz ích služeb 

e o její po ěr ou část  za pod í ek u ede ý h dále  této S lou ě. 

4.2 Dodavatel se zavazuje zajišťo at ásledují í Pro oz í služ : 

4.2.1 Pro oz í služ  hraze é paušál í i roč í i plat a i (bod 3.2.1. Příloh  č.  této S lou : 

4.2.1.1 Říze í dostup osti Aplikace a pro oz í o itori g; 

4.2.1.2 Zajiště í služe  Service Desku a hot-line pro Objednatele; 

4.2.1.3 Paušál í sprá a akti  a ko figura í; 

4.2.1.4 Říze í i ide tů; 

4.2.2 Pro oz í služ  hraze é za od ede é ýko  (bod 3.2.2. Příloh  č.  této S lou : 

4.2.2.1 Konzultace; 

4.2.2.2 Říze é uko če í Pro oz í h služe  E it strategie); 

4.2.2.3 Škole í a o jed á ku. 

4.3 Rozsah Pro oz í h služe , sou isejí í SLA a sankce jsou popsá y v katalogo ý h liste h Příloh  č.  této 
S lou . S lu í stra  se dohodl  a Dodavatel ere a ědo í, že O jed atel e í po i e  čerpat 
Pro oz í služ   rozsahu dle tohoto člá ku S lou  a Příloh  č.  této S lou . V užije-li Objednatel 

tohoto s ého prá a, bude cena za posk to á í Pro oz í h služe  dle čl. X odst. 10.1 této S lou  
při ěře ě krá e a. 

4.4 Dílo ude te h i k  pro ozo á o O jed atele  a jeho hard aro ý h a síťo ý h prostřed í h čet ě 
irtualizač ího soft are a příp. i ser ero ého operač ího s sté u pokud Doda atel užije operač í 

s sté  a íze ý O jed atele , e ude-li  prů ěhu tr á í posk to á í Pro oz í h služe  O jed atelem 

urče o ji é ísto pro ozu. 

4.5 Dodavatel je po i e  pra idel ě, ej é ě jede krát roč ě, pokud e ude dohod uto ji ak, předkládat 
O jed ateli á rh plá u aktualiza e Upgrade/Update  Díla k odsouhlase í. Neurčí-li Objednatel jinak, 

či ze s h ále ého plá u aktualiza e e pl e, za azuje se Dodavatel zajišťo at prů ěž ou aktualiza i Díla 
tak, a  Dílo řád ě fu go alo i po případ é z ě ě jakékoli části Te h ologi ké platfor , a které je Dílo 
pro ozo á o. Aktualiza e Díla usí ýt uskuteč ě a ejpozději do 6 ěsí ů od oka žiku, kd  ýro e 
Soft aro é platfor  dá přísluš ou z ě u této části platfor . Z ě ou Te h ologi ké platformy 

se rozu í její li o ol é for  opra  dá a é ýro e  platfor  zpra idla za účele  odstra ě í h  
nebo zlepše í její h last ostí. 

4.6 Před aktualiza í Díla usí žd  pro ěh out ze strany Dodavatele o ěře í ko pati ilit  aktualizo a ého 
Díla, Te h ologi ké platformy a ostat ích – i tegro a ý h i for ač í h s sté ů a aplika í. 
Pokud se v to to o ěře í sk t ou h , aktualiza e Díla nebo Te h ologi ké platformy e ůže 

ýt pro ede a. Aktualiza e Díla es í egati ě o li it dostup ost Díla. Testo á í usí ýt pro ádě o 
v testo a í  prostředí odděle é  od produkč ího prostředí. Dodavatel předloží O jed ateli plán 

aktualiza e k odsouhlase í. Neodsouhlasí-li O jed atel plá  aktualiza e, z ě a Soft aro é platformy 

se neprovede. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

9 z 35 

4.7 Dodavatel je po i e  pra idel ě, ej é ě jede krát roč ě, předkládat O jed ateli zprá u o sta u 
Te h ologi ké platfor  pro pro oz Díla a sta u posk to a ý h Pro oz í h služe . O sahe  zprá  
je zhod o e í sta u Soft aro é platfor  pro pro oz Díla z hlediska dostup osti Pro oz í h služe , 
k alit  posk to á í Pro oz í h služe , sta u Te h ologi ké platfor , ezpeč osti Díla a eze í 
slabý h íst Te h ologi ké platfor . Součástí jsou ro ěž á rh  a udrže í k alit  pro ozu Díla nebo 

jeho zlepše í. 

4.8 Dodavatel se zavazuje poskytovat: 

(a) Veškeré služ  sou isejí í s posk to á í  Pro oz í h služe  k Dílu, jakožto ýz a é u 
i for ač í u s sté u dle hlášk  č. /  S ., o ýz a ý h i for ač í h s sté e h 
a jeji h určují í h kritérií, e z ě í pozdější h předpisů,  souladu s požada k  záko a č. /  
Sb., o k er eti ké ezpeč osti a z ě ě sou isejí í h předpisů dále je  „ZKB , e z ě í 
pozdější h předpisů, a a azují í hlášk  č. 82/2018 Sb., o ezpeč ost í h opatře í h, 
k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti 
k er eti ké ezpeč osti a lik ida i dat hláška o k er eti ké ezpečnosti), e z ě í pozdější h 
předpisů, 

(b) Souči ost při ko trole pl ě í požada ků ZKB Národ í  ezpeč ost í  úřade  dále je  „NBÚ  
a Národ í  úřade  pro k er eti kou a i for ač í ezpeč ost dále je  „NÚKIB  a auditor  
Objednatele, a 

(c) Odstranit ezúplat ě edostatk  sou isejí í s posk to á í  Pro oz í h služe  dle této S lou  
zjiště é při ko trole pl ě í požada ků ZKB NBÚ, NÚKIB nebo auditory Objednatele, vznikly-li 

z dů odů a stra ě Doda atele. 

4.9 Zodpo ěd é oso  Doda atele se po elou do u posk to á í Pro oz í h služe  účast í pra idel ý h 
jed á í, jeji hž účele  je preze ta e pl ě í a ko trola posk to á í Pro oz í h služe . Míste  jed á í 
je sídlo O jed atele, čet ost jed á í je 1x za 90 d í, pokud e ude sta o e o Objednatelem jinak. 

O jed atel ůže čet ost jed á í s ížit e o z ýšit dle aktuál í potře . 

4.10 Doda atel je po i e  hlásit O jed ateli še h  plá o a é zásah  do Díla e o odstá k  Díla sou isejí í 
s jeho údrž ou e o asazo á í  Upgradů a Updatů do pro ozu, přiče ž k zásahu do Díla e o odstá e 

Díla je ut ý před hozí souhlas O jed atele. Doda atel i for uje ko takt í oso  O jed atele zej é a 
o odsta e í a opěto é  zpro oz ě í Díla, a to  souladu s plá e  aktualiza e iz odst. .5 tohoto 

člá ku ; v případě eplá o a ého odsta e í Díla i for uje ezodklad ě, a to před jeho odsta e í  
a z o u zpro oz ě í . 

4.11 Doda atel je po i e  zajistit dostup ost pra o íků Ser i e Desku zříze ého za účele  oz a o á í 
Vad a telefo i ký h ko zulta í s pra o ík  Doda atele a posk tují í služ  spočí ají í  příj u hláše í 
Vad, ve ede í e ide e Vad,  zajišťo á í rele a t í reak e,  odstraňo á í Vad,  te h i ké asiste i 
posk to a é uži atelů  Díla, případ ě  posk to á í další h služe , k i ž se Doda atel touto S louvou 

za ázal. Doda atel ude připra e  a strojo é API  předá á í údajů ede ý h  Ser i e Desku 
do jed ot ého ástroje, který pořídí O jed atel, a  případě požada ku ze stra  O jed atele začít 
předá at t to údaje do jed ot ého ástroje O jed atele. Doda atel je také po i e  zajistit, a  v Service 

Desku pra o ali pouze tako í pra o í i Doda atele, kteří ají dostateč ou k alifika i a zkuše osti 
v otázká h podpor  pro ozu Díla. Service Desk usí ýt též přístup ý přes telefo í ko takt a hraze ou 
emailo ou adresu Doda atele. Pra o í i Service Desku ko u ikují v české  jaz e. Service Desk 

u ožňuje přístup oso  za O jed atele, čet ě případ ý h sou isejí í h pro esů sprá  i ide tů 
nebo požada ků ti ketů . Service Desk i i ál ě pro účel  ohláše í Vad a e ail a Ser i e Desk  usí 

ýt pro ozo á  epřetržitě. Pro akceptaci Pro oz í h služe  se použijí při ěře ě usta o e í čl. IX této 
Smlouvy.  



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

10 z 35 

4.12 Do a posk to á í ra ý h Pro oz í h služe  

Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli Pro oz í služ  po do u eurčitou počí aje dnem 

Akceptace Díla iz také odst. .  tohoto člá ku . V případě uko če í plat osti a úči osti této S lou  
dle čl. XVII této S lou , ude postupo á o  souladu s přísluš ý i usta o e í i této S lou , zej é a 
v souladu s čl. XVIII této S lou . 

 

Člá ek V 

PŘEDMĚT SMLOUVY – ROZVOJ DÍLA A PŘESUN DÍLA 

5.1 Roz oj Díla – Objednatel je oprá ě  kd koli   o do í od Ak epta e Díla do oka žiku uko če í 
posk to á í Pro oz í h služe   souladu s čl. IV této S lou  píse ě požádat, a to i opako a ě, 
Dodavatele o posk t utí další h dodá ek e o služe  týkají í h se Díla, které dle této S lou  ejsou 
součástí Zhoto e í Díla, Pro oz í h služe  a i Přesu u Díla a spočí ají přede ší  e ý oji a úpra ě Díla 

či služe  sou isejí í h se z ě ou, ý oje  – dále je  „Roz oj Díla . Roz oj Díla je dále popsá   kapitole 

3.3. Přílohy č.  této S lou . 

5.2 Usta o e í čl. III a IV této S lou  se při posk to á í Roz oje Díla použijí  zá islosti a jeji h po aze 
o do ě. Dodavatel se za azuje, že zajistí posk to á í Roz oje Díla tako ý i pra o ík , jeji hž 
zkuše osti, od or é z alosti a zdělá í zaručují a i ál í ož ou efekti itu jeho posk to á í. 

5.3 Přesu  Díla – Objednatel je oprá ě  kd koli   o do í od Ak epta e Díla do oka žiku uko če í 
posk to á í Pro oz í h služe   souladu s čl. IV této S lou  píse ě požádat, a to i opako a ě, 
Dodavatele o posk t utí pl ě í „Přesu  Díla . O jed atel se za azuje  ílo é  ístě Přesu u Díla 

t ořit adek át í pod í k  pro realiza i Přesu u Díla a ásled é pl ě í před ětu této S lou , 
a to Pro oz í h služe  a Roz oje Díla. Usta o e í čl. III a IV této S lou  se při Přesu u Díla použijí 
v zá islosti a jeji h po aze o do ě. Dodavatel se za azuje, že zajistí posk to á í Přesu u Díla tako ý i 
pra o ík , jeji hž zkuše osti, od or é z alosti a zdělá í zaručují a i ál í ož ou efekti itu jeho 

posk to á í. Součástí Přesu u Díla je z o u zpro oz ě í Díla  ístě přesu u čet ě o o e í 
posk to á í še h pl ě í dle této S lou . Přesu  Díla je dále popsá   kapitole 3.4. Přílohy č.  této 
Smlouvy. 

 

Člá ek VI 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

6.1 Doda atel pro ede Zhoto e í Díla  souladu s har o ogra e  u ede ý   to to usta o e í Smlouvy 

a dále  Příloze č.  této S lou  dále také je  „Harmonogram . 

6.2 Dodavatel se za azuje zahájit realiza i Díla ez z teč ého odkladu po a tí úči osti této S lou . 

6.3 Dodavatel je povinen zhotovit Dílo jako elek ejpozději do 31. 12. 2023 a dodržet zá az é ter í  pl ě í 
u ede é  tomto čl. VI Smlouvy.  

6.4 Doda atel se za azuje zej é a ke spl ě í v Příloze č.  této S lou  u ede ý h ter í ů Harmonogramu 

dále  te tu také oz ačo a ý h jako „Ak eptač í mil ík : 

6.4.1 Pro ádě í projekt –  týd ů ode d e a tí úči osti této S lou ; 

6.4.2 Legislati í a alýza – 18 týd ů ode d e a tí úči osti této S lou ; 

6.4.3 Glo ál í spe ifika e – 24 týd ů ode d e a tí úči osti této S lou ; 

6.4.4 V t oře í Díla – 31. 12. 2023, s tí , že ejzazší ter í  pro ak eptaci dílčího pl ě í dále 
v textu také oz ačo a ý h jako „Dílčí ak eptač í mil ík ), nebude-li elé Dílo ak epto á o 
do 31. 12. 2022, jsou: 

6.4.4.1 Agendy HF-02, HF-03, HF-04, HF-06, PF-01, PF-02, PF-03, PF-05, PF-06 – 31. 12. 2022; 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

11 z 35 

6.4.4.2 Agendy HF-01 – 30. 06. 2023; 

6.4.4.3 Agendy HF-05, HF-07, HF-08, HF-09, HF-10, PF-04 – 31. 12. 2023; 

6.4.5 Dodá í doku e ta e, li e í a zdrojo ý h kódů – 31. 12. 2023 čet ě: 

6.4.5.1 Ak epta e plá u Přesu  Díla; 

6.4.5.2 Ak epta e plá u říze ého uko če í posk to á í Pro oz í h služe . 

Pro každou z hla í h age d odpado ého hospodářst í tj. ikoli  pro age d  oz ače é jako průřezo é 
a podpůr é age d  odpado ého hospodářst í, které ejsou sa ostat ě před ěte  pilot ího pro ozu ; 

platí, že do a Fáze  – pilot í pro oz usí ýt i .  týd ů po asaze í a produkč í prostředí 
s tí , že do doby akceptace Dílčího ak eptač ího il íku/Ak eptač ího il íku usí pro ěh out také 
eškerá rele a t í škole í a igra e dat z ISOH. 

Akceptace elého před ětu pl ě í je oz ačo á a jako „Ak epta e Díla  defi i e iz čl. IV odst. .  této 
Smlouvy). 

6.5 Zhoto e í Díla je rozděle o a Ak eptač í il ík /Dílčí ak eptač í il ík , a to po jed otli ý h skupi á h 
age d odpado ého hospodářst í. Doda atel je adto oprá ě  rozčle it Ak eptač í il ík  a í e 
u ele ý h Dílčí h ak eptač í h il íků případ ě Protot pů Díla . T to šak e udou před ěte  
ak epta e ze stra  O jed atele, pokud o to Doda atel epožádá. Doda atel žd  předloží k testo á í 
u ele é části slože é z jed otli ý h age d. Pro každý Ak eptač í il ík anebo Dílčí ak eptač í il ík ude 

a stra ě O jed atele pro ede o ak eptač í testo á í, a to dle pra idel u ede ý h  čl. IX této Smlouvy.  

6.6 Připad e-li posled í de  lhůt  dle odst. 6.2 až odst. 6.4 tohoto člá ku a so otu, eděli e o s átek, 

je posled í  d e  lhůt  pra o í de  ej líže ásledují í.  

6.7 Dodavatel je povinen poskytovat Pro oz í služ  po do u eurčitou počí aje d e  Ak epta e Díla.  

6.8 Míste  pl ě í je sídlo O jed atele e o jakékoli ísto ýslo ě urče é O jed atele , e í-li dále  této 
S lou ě stanoveno jinak. Dodavatel e í oprá ě  ě it ísto pl ě í ez před hozího píse ého 
souhlasu O jed atele. O jed atel je ísto pl ě í oprá ě  z ě it  souladu s čl. VIII této S lou . 

 

Člá ek VII 
ZPŮSOB ZHOTOVENÍ (TVORBY, IMPLEMENTACE, TESTOVÁNÍ ATD.) DÍLA 

7.1 Dodavatel se za azuje realizo at Dílo oso ě nebo prostřed i t í  poddoda atelů u ede ý h  Příloze 
č. 2 této S lou ,  tako é  případě odpo ídá O jed ateli jako  Dílo, respektive jeho část e o části 
pro áděl sá . Jakákoli  z ě a poddoda atele je ož á pouze s před hozí  píse ý  souhlase  
Objednatele, pokud by tato Smlouva nestanovila jinak, a to o do ý  způso e  jako z ě a čle u 
realizač ího tý u Doda atele, jak je u ede o dále  tomto odstavci. Doda atel se dále za azuje, 
že na realizaci plně í se udou podílet oso  u ede é  Příloze č.  této S lou , jež l  Doda atele  
u ede  do Na ídk  a Veřej ou zakázku a jež splňují O jed atele  požado a ou od or ost 
či k alifika i e ztahu k před ětu této S lou . Požada k  a z ě  tako ý hto oso  jsou přípust é 
pouze ve ýji eč ý h, řád ě zdů od ě ý h případe h a podléhají s h ále í O jed atele, přiče ž 
O jed ateli usí ýt te to požada ek a z ě u předlože  do  pra o í h d í. Doda atel je po i e  

ít  do ě předlože í á rhu a z ě u zajiště u áhradu za nahrazovanou osobu, a to s i i ál ě 
stej ou úro í od or osti a k alifika e, jako je oso a ahrazo a á. Žádost společ ě s profes í  
ži otopise  áhrad íka předkládá Doda atel O jed ateli ke s h ále í. O jed atel  případě, že profes í 
ži otopis áhrad íka eodpo ídá zadá a í  pod í ká  Veřej é zakázk  a slože í a dovednosti 

realizač ího tý u Doda atele, á prá o á rh Doda atele a z ě u za ít out. Při z ě ě realizač ího 
tý u e í ut é uza írat dodatek této S lou , postačí s h ále í O jed atele  dle tohoto usta o e í. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

12 z 35 

7.2 Dodavatel a O jed atel udou ko u iko at prostřed i t í  ko takt í h oso . Ko takt í i oso a i 
Dodavatele i Objednatele se rozu í oso  u ede é  Příloze č. 2 této S lou , tj. čle o é realizač ího 
tý u Dodavatele a O jed atele a pri ár ě to udou oso   roli „Projekto ý a ažer  za o ě S lu í 
strany. S lu í stra  udou sta dard ě ko u iko at prostřed i t í  píse ého záz a u, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

7.3 Dodavatel je po i e  prů ěž ě i for o at O jed atele o prů ěhu Zhoto e í Díla a pra idel ý h 
s hůzká h a předkládat píse é i for a e o sta u rozpra o a osti Díla. Ter í  s hůzek určí 
O jed atel, s hůzk  se udou ko at 1x týd ě, pokud O jed atel erozhod e ji ak. Jed á í udou 
pro íhat a adrese sídla O jed atele. 

7.4 O jed atel je oprá ě  předkládat připo í k  ke še  ýstupů  jed otli ý h akti it projektu. 
V pořádá í připo í ek a ak epta e ýstupů pro íhá a alogi k  podle čl. IX odst. .  a .  této S lou  

s tí , že se e sta uje ak eptač í protokol, ale ak epta e ýstupu se pro ádí ko stato á í   zápise 

z jed á í realizač ího tý u. 

7.5 O jed atel je oprá ě  kd koli  ěhe  pl ě í před ětu této S lou  předkládat Dodavateli připo í k  
k Dílu čet ě á rhů a jeho úpra . Připo í k  udou jed í  ze stupů z ě o ého říze í. Bude-li 

ýstupe  z ě o ého říze í rozhod utí připo í ku zapra o at, za azuje se Dodavatel zapracovat 

připo í k  O jed atele  při ěře é lhůtě sta o e é e z ě o é  říze í s ohlede  a zá až ost 
připo í ek, ejdéle šak do  pra o í h d ů od předá í připo í ek Dodavateli, pokud Objednatel 

esta o í ji ak. Dodavatel e í oprá ě  odepřít ezplat é zapra o á í připo í ek. Z ě o é říze í 
viz čl. VIII této S lou .  

7.6 Pokyny Objednatele. Dodavatel á po i ost a za azuje se řídit se při pl ě í této S lou  pok  
Objednatele. Povinnost Dodavatele dle usta o e í §  odst.  O ča ského záko íku upozor it 
Objednatele na nevhodnost jeho pok ů e í tí to usta o e í  dotče a. 

O jed atel je oprá ě  kd koli  ěhe  pl ě í před ětu této Smlou  požado at od Dodavatele píse é 
zprá  o prů ěž é  sta u pl ě í před ětu této S lou . Dodavatel tako é zprá  zpra uje ezodklad ě 
a dodá je O jed ateli. 

7.7 O jed atel je oprá ě  prů ěž ě o ěřo at shodu Díla s eškerou doku e ta í, která se ke Zhotovení Díla 
ztahuje, a to i prostřed i t í  třetí h oso . Dodavatel je po i e  k tako é u o ěřo á í posk t out 

bez prodle í potře ou souči ost a podklad .  

7.8 Testo á í O jed atele . Dodavatel se zavazuje dodat Prototyp, Verzi Díla e o Dílo do ísta pl ě í 
a pro ést jeho i stala i pro účel  testo á í ze stra  O jed atele. O jed atel je oprá ě , ikoli  ted  
povinen, Protot p, Verzi Díla e o Dílo testo at. Je prá e  O jed atele rozhod out o to , o a  jaké  
rozsahu a kdy chce testovat. Prototyp, Verze Díla e o Dílo usí ýt předá  O jed ateli k testo á í 
ve stavu, kdy Prototyp, Verze Díla e o Dílo byly Dodavatele  úspěš ě o ěře   teste h fu k io alit, 
spolehlivosti a ýko osti. O jed atel pro ede pouze testo á í, popř. dohod uté test  Prototypu, Verze 

Díla e o Díla za účele  posouze í fu k io alit e o grafi kého rozhra í uži atelů apod. 

O jed atel e í za ázá  k pro ádě í fu kč í h, ýko ost í h e o ezpeč ost í h testů 
ani k pro ádě í další h testů za účele  ý oje Prototypu, Verze Díla e o Díla jako elku e o za účele  
ko ple í ko trol  k alit  Díla. Testo á í dle před hozí ět  je po i e  pro ést Dodavatel, a to v souladu 

s plá e  aplikač í h testů, který ude zpra o á  Dodavatelem v souladu s bodem 3.1.2 Přílohy č.  této 
Smlouv  a O jed ateli předat ýsledk  tě hto testů. V případě, že O jed atel esta o í ji ak, předá á 
Dodavatel Prototyp, Verzi Díla e o Dílo k testo á í a společ é  jed á í S lu í h stra  tí  způso e , 
že de o struje O jed ateli Protot p, Verzi Díla e o Dílo. 

7.9 O jed atel je a základě pro ede ého testo á í oprá ě  předložit Dodavateli  píse é for ě 
připo í k , jako požada k  O jed atele a pro ede í z ě  či dopl ě í řeše í e o opra u h  
dále je  „Připo í ka  e o „Připo í ky .  



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

13 z 35 

7.10 Výstupe  připo í ko ého říze í ude jed oz ač ý a podro ý popis pořádá í Připo í k  

nebo Připo í ek pro ede ý Dodavatele . O jed atel je oprá ě  předkládat Dodavateli Připo í k  
ejdéle po do u 21 d ů od dodá í Prototypu, Verze Díla či Díla k testo á í O jed atelem. Dodavatel 

je po i e  zapra o at eškeré Připo í k  O jed atele, žd  e lhůtě  d ů ode d e jeji h dodá í 
Dodavateli, nebude-li S lu í i stra a i dohod uto ji ak a předložit O jed ateli Protot p, Verzi Díla 
či Dílo se zapra o a ý i Připo í ka i ke s h ále í. Budou-li še h  Připo í k  uspokoji ě 
zapra o á , tj. nebude-li e isto at žád á Vada Kategorie A, ude o ě a S lu í i stra a i podepsá  

předá a í protokol opra ňují í asaze í Protot pu, Verze Díla e o Díla do pilot ího provozu. 

7.11 Výslo ě se sjed á á, že předkládá í Připo í ek k Protot pů  a Verzí  Díla ez a uje O jed atele 
prá a předkládat Dodavateli Připo í k  k Dílu jako elku. Dodavatel zajistí a pro ozuje ástroj 
pro e ide i Připo í ek a ýstupů z testo á í čet ě aplikač í podpor  pro esu pořádá í Připo í ek. 

7.12 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při ěře ou souči ost při Zhoto e í Díla  rozsahu 
u ede é   této S lou ě. Tato souči ost ude zahr o at (i) přístup do prostor a ka elářský h prostor 
O jed atele i i o sídlo  pra o í do ě, přístup k pra o íků  O jed atele i i o sídlo Objednatele 

ají í  ez t é i for a e o fu go á í ICT Objednatele, (ii) přístup k telefo í li e a připoje í 
na internet, a (iii) další souči ost spočí ají í  účasti a pra idel ý h jed á í h ko a ý h  sídle 
Objednatele anebo dle dohody S lu í h stra  ideoko fere č ě. Dodavatel se za azuje  prostorá h 
O jed atele dodržo at eškeré i ter í předpis  a pra idla O jed atele, jež u udou ze stra  
O jed atele oz á e . Píse é požada k  a součinnost Objednatele s požado a ý i lhůta i jeji h 
spl ě í udou předkládá  Dodavatele  tak, a  l  doruče  O jed ateli alespoň  pra o í h 
d í před požado a ý  ter í e  posk t utí souči osti. 

7.13 Dodavatel prohlašuje a gara tuje O jed ateli, že Zhoto e í Díla jakož i zajiště í Pro oz í h služe , Rozvoj 

Díla, popř. Přesu  Díla budou ze strany Dodavatele posk to á  s od or ou péčí  souladu s touto 

S lou ou a prostřed i t í  pra o íků Dodavatele dispo ují í h dostateč ý  zdělá í , od or ý i 
ědo ost i a zkuše ost i s posk to á í  tako ého pl ě í. 

 

Člá ek VIII 
ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

8.1 Kterákoli  ze S lu í h stra  je oprá ě a píse ě a rh out z ě  Díla dále je  „Z ě  před jeho 
doko če í . O jed atel e í po i e  Dodavatele  a rho a ou Z ě u ak epto at. Dodavatel 

je po i e  Z ě u požado a ou O jed atele  ak epto at, e rá í-li u  to  áž é dů od , 
které by ohl  ohrozit pl ě í před ětu této S lou  ze stra  Dodavatele. Tuto skuteč ost je Dodavatel 

po i e  O jed ateli doložit. 

8.2 Dodavatel se za azuje pro ést hod o e í dopadů, kteroukoli  ze S lu í h stra , a rho a ý h Z ě  
na ter í  pl ě í, sta o e é e o é údaje a souči ost O jed atele. Dodavatel je povinen toto 

hod o e í pro ést ez z teč ého odkladu, ejpozději šak do  d ů ode d e doruče í á rhu Z ě  
kterékoli  S lu í stra  druhé S lu í stra ě.  

8.3 V případě, že   prů ěhu pl ě í Fáze  došlo ke z ě ě prá í h předpisů, která ude ít dopad a Dílo 
či Pro oz í služ , zpra uje O jed atel a alýzu dopadu a spe ifika i Díla a spe ifika i Pro oz í h služe  

a potře u pro ede í i ple e ta e legislati í h z ě . Na základě ýsledků a alýz  O jed atel případ ě 
pro ede aktualiza i spe ifika e Díla, spe ifika e Pro oz í h služe  a přísluš ý h s lu í h usta o e í 
a aktualizo a é doku e t  předá Dodavateli.  

8.4 Na základě aktualizo a ý h doku e tů předa ý h O jed atele  dle odst. 8.3 tohoto člá ku zpracuje 

Dodavatel a alýzu potře  implementace legislati í h z ě  spočí ají í  dopadu a Dílo či Pro oz í 
služ . Dodavatel součas ě zpra uje a alýzu dopadu pro ede í i ple e ta e legislati í h z ě  
spočí ají í  potře ý h úpra á h Díla a Pro oz í h služe  zej é a do Harmonogramu, Glo ál í 
specifikace a sta o e ý h e o ý h údajů za realizaci Díla a posk to á í Pro oz í h služe . Pro ýpočet 
dopadu na sta o e é e o é údaje použije Dodavatel cenu za MD za I ple e ta i legislati í h z ě  



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

14 z 35 

iz dále čl. X této S lou ). V případě ak epta e rozsahu dopadu O jed atele , O jed atel pot rdí 
realiza i požado a ý h Z ě   rá i i ple e ta e Díla. Náklad  s tí  spoje é udou fakturo á  
spe iál í fakturou  rá i faktura e Ak epta e Díla. V případě, že  O jed atel ěl po h osti ohled ě 
rozsahu a e ě í z ě o ého říze í, před ost ě jed á a úro i statutár í h zástup ů S lu í h stra . 
Pokud e ude ož é dosaže í ko se zu, O jed atel zadá a základě a alýz  Dodavatele zpra o á í 
z ale kého posudku týkají ího se rele a t osti Dodavatelem stanovené i ple e ta e legislati í h 
z ě , dopadů do Harmonogramu, IT a alýz  pro SW ar hitekturu a požada ků a HW i frastrukturu 

a sta o e ý h ceno ý h údajů za realizaci Díla a posk to á í Pro oz í h služe . Dodavatel je povinen 

bez ohledu a ýsledek z ale kého posudku eprodle ě po pro ede í a alýz  a odsouhlase í realiza e 
z ě o ého říze í zahájit úko  ez t é k realizaci z ě o ého říze í Díla či Pro oz í h služe  
tak, aby Dílo či Pro oz í služ  ho o al  požada ků  o saže ý  e z ě á h prá í h předpisů. 
S h ále é požada k  a Z ě u  á az osti a a alýzu Doda atele udou žd  zapra o á y 

do aktualiza e IT a alýz  pro SW ar hitekturu a požada ků a HW i frastrukturu  

8.5 V případě, že po předá í Díla dojde ke z ě ě prá í h předpisů, která ude ít dopad a Dílo či Pro oz í 
služ , bude Dodavatel po i e  zpra o at a alýzu rozsahu dopadů z ě  a Dílo a Pro oz í služ . 
Dodavatel součas ě zpra uje a alýzu časo é a fi a č í ároč osti pro ede í potře ý h úpra  Díla 
a Pro oz í h služe . V případě, že  O jed atel ěl po h osti ohled ě rozsahu fina č í ároč osti 
pro ede í potře ý h úpra  Díla a Pro oz í h služe , před ost ě jed á a úro i statutár í h zástup ů 
S lu í h stra . Pokud e ude ož é dosaže í ko se zu, zadá O jed atel a základě a alýz  
Dodavatele zpra o á í z ale kého posudku týkají ího se rele a t osti Dodavatele  a rže é časo é 
a fi a č í ároč osti úpra  Díla a Pro oz í h služe . Dodavatel je po i e  ez ohledu a ýsledek 
z ale kého posudku eprodle ě po pro ede í a alýz  zahájit úko  ez t é k úpra ě Díla či Pro oz í h 
služe  tak, a  Dílo či Pro oz í služ  ho o al  požada ků  o saže ý  e z ě á h prá í h předpisů. 

8.6 Jakákoli  z ě a Díla usí ýt sjed á a  píse é for ě a usí ýt  souladu s přísluš ý i usta o e í i 
ZZVZ, jinak její pro ede í e í ož é. 

8.7 Dojde-li k legislati í  z ě á  ěhe  prů ěhu zpra o á í Glo ál í spe ifika e, tyto Z ě  je Dodavatel 

povinen zahrnout do Legislati í a alýz , její aktualiza e a Glo ál í spe ifika e. Nejed á se o z ě u 
zadá í, e oť zapra o á í tě hto Z ě  je zahrnuto v e ě pl ě í.  

 

Člá ek IX 

AKCEPTACE 

9.1 Ak epta í se rozu í, že pl ě í odpo ídají í Fázi, Ak eptač í u mil íku, Dílčí u ak eptač í u il íku, 

e o ji é u ter í u pl ě í u ede é u  Har o ogra u dále také je  „Pl ě í , ude O jed atele  
ak epto á o v souladu s plá e  ak eptač í h testů od kapitola . .  Příloh  č.  této S lou  – tyto 

a rhuje a zpra o á á e Fázi  Doda atel), budou-li spl ě  pod í k  sta o e é touto S lou ou, 
na základě souladu s požada k  u ede ými v Katalogu požada ků  příloze č.  Přílohy č.  této S lou  
dále také jako „Ak eptač í pro edura . Vše h  ak eptač í testo a í  s é áře připra uje Doda atel 

a s h aluje před jeji h užití  O jed atel. 

9.2 Ak eptač í pro edura zahr uje o ěře í, zda Dodavatele  posk t uté Pl ě í je ýsledke , ke které u 
se Dodavatel za ázal, a to poro á í  skuteč ý h last ostí jed otli ý h částí Pl ě í posk t utý h 
Dodavatelem s jeji h zá az ou spe ifika í u ede ou  této S lou ě a její h přílohá h, v zadá a í 
dokumentaci na Veřej ou zakázku, Na íd e, a to zej é a: 

(a) U ede ý h  Příloze č.  této S lou  (Katalog požada ků – příloha č.  Příloh  č.  této S lou ; 

(b) Urče ý h  prů ěhu pro ede í Glo ál í spe ifika e a dopl ě ý h do Katalogu požada ků; 

dále je  „Ak eptač í kritéria . 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

15 z 35 

9.3 Akceptace Díla 

Pro ak epta i Díla se použije ak eptač í pro edura popsa á  Příloze č.  této S lou  a součas ě 
pro ak epta i Díla platí: 

(a) Dodavatel se za azuje eprodle ě i for o at O jed atele o tom, že l úspěš ě uko če  pilot í 
provoz še h hla í h age d odpado ého hospodářst í a Dílo je po pilot í  pro ozu 
pro ozus hop é a způso ilé k uží á í k urče é u účelu. S lu í stra  se za azují ejpozději 
do 5 pra o í h d ů od doruče í i for a e dle před hozí ět  O jed ateli zahájit společ é 
testo á í dále je  „Ak eptač í test , jeji hž íle  je o ěřit fu kč ost Díla a jeho soulad 
s Ak eptač í i kritérii a spl ě í še h požada ků, které zešl  z testo á í Protot pů a Verzí Díla. 

(b) V případě, že ude  rá i Ak eptač í h testů prokázá o, že i  Dílo splňuje eškerá Ak eptač í 
kritéria a ii  Dodavatel dodal O jed ateli eškerou přísluš ou Doku e ta i Příloha č.  této 
Smlouvy) a byly dodá  eškeré li e e Díla týkají í se Díla, ude sepsá  ak eptač í protokol 

ejpozději do 2 pra o í h d ů ode d e spl ě í posled í z ýše u ede ý h pod í ek,  jehož 
příloze udou u ede  eškeré připo í k  z ak eptač ího testo á í iz pís . a  tohoto odsta e  
čet ě jeji h pořádá í, které zpra uje Dodavatel dále je  „Fi ál í ak eptač í protokol . Podpis 

Fi ál ího ak eptač ího protokolu je dále  te tu S lou  oz ačo á  také jako „Ak epta e Díla . 
O jed atel e í oprá ě  dá í Fi ál ího ak eptač ího protokolu ezdů od ě odpírat. 

(c) V případě, že  rá i Ak eptač í h testů e udou spl ě a Ak eptač í kritéria, Dodavatel 

je povinen ejpozději do 0 pra o í h d ů ode d e sko če í Ak eptač í h testů pro ést tako é 
z ě , úpra  a odifika e Díla, a  Dílo splňo alo eškerá Ak eptač í kritéria. Neprodle ě 
po pro ede í tě hto z ě , úpra  a odifika í Díla ze strany Dodavatele, ejpozději šak 

ásledují í de  po sko če í 0de í lhůt  u ede é  pr í ětě tohoto odsta e, pro edou 
Dodavatel společ ě s O jed atele  opako a é Ak eptač í test . 

(d) V případě, že e udou spl ě a Ak eptač í kritéria a i  opako a ý h Ak eptač í h teste h, 
je Dodavatel povinen ejpozději do  pra o í h d ů ode d e sko če í opako a ý h 
Ak eptač í h testů pro ést tako é z ě , úpra  a odifika e Díla, a  Dílo splňo alo eškerá 
Ak eptač í kritéria. Neprodle ě po pro ede í še h z ě , úpra  a odifika í Díla ze stra  
Dodavatele, ejpozději ásledují í de  po sko če í de í lhůt  u ede é  pr í ětě tohoto 
odstavce, provedou Dodavatel společ ě s O jed atele  opako a é Ak eptač í test . Takto ude 
postupo á o až do do , ež budou Akceptač í kritéria eze z tku spl ě a.  

(e) Dodavatel je po i e  zajistit, a  Dílo jako elek splňo alo Ak eptač í kritéria ejpozději 
do ter í u Ak epta e Díla. O jed atel ůže Dílo ak epto at i  případě, o sahuje-li Dílo 

a i ál ě 10 Vad Kategorie B iz čl. I této S lou  a součas ě 30 Vad Kategorie C iz čl. I této 
Smlouvy). Vady Kategorie B a C dle před hozí ět  je Dodavatel povinen odstranit ejpozději 
do 10 pra o í h d ů od podpisu Fi ál ího ak eptač ího protokolu. To še platí za předpokladu, 
že Objednatel nerozhodne jinak. 

9.4 Akceptace dílčího pl ě í 
Pro akceptaci dílčího pl ě í se použije ak eptač í pro edura popsa á  Příloze č.  této S lou  

a při ěře ě se použije usta o e í odst. .3 tohoto člá ku. Pokud je Fáze nebo Ak eptač í mil ík/Dílčí 
ak eptač í il ík zá islý na akcepta i před házejí ího sou isejí ího Pl ě í, e ude zaháje a do do  
doko če í ak epta e před házejí í Fáze nebo Ak eptač ího mil íku/Dílčího ak eptač ího il íku. 

Sou ěž á realiza e ezá islý h Fází (nebo Ak eptač í h mil íků/Dílčích ak eptač í h il íků) je ož á. 

9.5 Ak epta e Přesu u Díla 

O úspěš é  Přesu u Díla ude žd  ezi S lu í i stra a i sepsá  ak eptač í protokol dále 
jen „Ak eptač í protokol Přesu u Díla , který ude o saho at alespoň: oz ače í před ětu pl ě í 
Přesu  Díla , oz ače í a ide tifikač í údaje O jed atele a Dodavatele, e ide č í číslo S lou  přiděle é 

z Ce trál í e ide e s lu  O jed atele a datu  jejího uza ře í, prohláše í O jed atele, že Přesu  Díla 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

16 z 35 

ak eptuje či eak eptuje, soupis pro ede ý h či ostí, datu  a ísto sepsá í, j é a a podpis  zástup ů 
Objednatele a Dodavatele. Budou-li při ak epta i Přesu u Díla zjiště  ad , O jed atel Přesu  Díla 

eak eptuje a součástí Ak eptač ího protokolu Přesu u Díla ude soupis zjiště ý h ad s u ede í  lhůt  
a způso u jeji h odstra ě í. Po odstra ě í ad u ede ý h  Ak eptač í  protokolu Přesu u Díla, z e 
Dodavatel Objednatele k opěto é ak epta i Přesu u Díla. V tako é  případě ude sepsá  o ý 
Ak eptač í protokol Přesu u Díla a alogi k  dle před hozí h ět tohoto člá ku , který ude podepsá  
o ě a S lu í i stra a i. Ak eptač í protokol Přesu u Díla ude podklade  pro faktura i ze stra  
Dodavatele iz dále . 

9.6 Akceptace E it plá u 

Doda atel je po i e  eprodle ě píse ě i for o at O jed atele o uko če í pra í a E it plá u 
a předložit E it plá  O jed ateli k připo í ká . O jed atel předloží připo í k  k E it plá u ejpozději 
do  d ů od jeho doruče í. Doda atel je po i e  zapra o at eškeré připo í k  O jed atele e lhůtě 

 d ů, e ude-li S lu í i stra a i dohod uto ji ak a poté předložit E it plá  k akceptaci. 

Pro ak epta i E it plá u se použije při ěře ě usta o e í odst. .  tohoto člá ku. 

9.7 S lu í stra  se dále ýslo ě dohodl , že rozhod e-li tak Objednatel, bude provedena ze strany 

Objednatele akcepta e jakéhokoli  dalšího pl ě í Dodavatele dle této S lou  tj. pl ě í, které e í ýše 
v to to člá ku, popř.  ji ý h usta o e í h této S lou , ýslo ě u ede o, tj. apř. ak epta e Verze 
Díla, doku e tů, á rhů, atd. , přiče ž pro ak epta i tako ého pl ě í se použije při ěře ě usta o e í 
odst. 9.3 tohoto člá ku, eurčí-li O jed atel pro ko krét í ak epta i ko krét ího pl ě í ji ak. 

 

Člá ek X 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

10.1 Cena za realiza i Veřej é zakázk  je t oře a jednotlivý i dílčími cenami dále je  „Dílčí e 1, které jsou 

u ede   ásledují í ta ul e: 

Fáze/ Služ a Plate í pod í ka Ceny bez DPH 

Fáze  Pro ádě í projekt 132 000,- Kč 

Fáze  Legislati í a alýza 232 000,- Kč 

Fáze 1,  

Fáze ,  
Fáze  

VYTVOŘENÍ A DÍLČÍ OVĚŘENÍ PARAMETRŮ ŘEŠENÍ, IMPORT 

PRVOTNÍCH DAT A INICIÁLNÍ NASTAVENÍ, PILOTNÍ PROVOZ, 
ÚPLNÉ OVĚŘENÍ PARAMETRŮ ŘEŠENÍ A PŘEDÁNÍ ISOH  
OBJEDNATELI DO ŘÁDNÉHO PROVOZU 

28 545 000,- Kč 

 
Zpra o á í podro é IT a alýz  pro SW architekturu 

a požada ků a HW i frastrukturu – Glo ál í specifikace 
1 080 000,- Kč 

 V t oře í Díla 25 980 000,- Kč 

 
V t oře í Díla – HF01_Agenda 

produk e a akládá í s odpad  

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 31. 12. 2022 

1 800 000,- Kč 

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 30. 06. 2023 

1 800 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF _Age da roč í h zprá  720 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF03_POPs a PCB 1 800 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF _O al  a odpad  z o alů 1 440 000,- Kč 

  

                                                                 
1 K rozděle í Age d, a ted  i dotče ý h Dílčí h e  líže iz Ta ulka č.   kapitole . . Příloh  č.  této S lou . 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

17 z 35 

 
V t oře í Díla – HF _Elektri ká 
a elektro i ká zaříze í 

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 31. 12. 2022  

600 000,- Kč 

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 31. 12. 2023  

780 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF _Přeshra ič í přepra a odpadů 1 920 000,- Kč 

 
V t oře í Díla – HF07_Baterie 

a aku ulátor  

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 31. 12. 2022 

420 000,- Kč 

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 31. 12. 2023 

300 000,- Kč 

 
V t oře í Díla – 

HF08_Pneumatiky 

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 31. 12. 2022 

480 000,- Kč 

Nejzazší ter í  pro asaze í 
do 31. 12. 2023 

360 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF _Registr zaříze í a spisů 1 200 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF _Sez a  dopra ů odpadu 1 800 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF _Jed orázo é plast  eo al  840 000,- Kč 

 V t oře í Díla – HF _Sez a  zprostředko atelů 840 000,- Kč 

 V t oře í Díla – PF01_Podpora říze í 1 440 000,- Kč 

 
V t oře í Díla – PF02_For uláře – V pl ě í, příje  a alida e 
dat 

1 680 000,- Kč 

 V t oře í Díla – PF03_Průřezo é fu kč í požada k  840 000,- Kč 

 V t oře í Díla – PF04_Říze í dat a statistik  2 160 000,- Kč 

 V t oře í Díla – PF05_Požada k  a klasifika e a čísel ík  600 000,- Kč 

 V t oře í Díla – PF06_Požada k  a i tegra i s okol í i IS  2 160 000,- Kč 

 Dodá í eškerý h li e í Díla 1 225 000,- Kč 

  z toho: Dodá í li e í třetí h stra  SW platfor  1 225 000,- Kč 

  z toho: Dodá í li e í k autorský  dílů  Doda atele 0,- Kč 

 Zpra o á í a předá í doku e ta e ISOH  240 000,- Kč 

 Předá í ko plet í h zdrojo ý h kódů a ko figurač í h sou orů 20 000,- Kč 

Fáze  ŠKOLENÍ KONCOVÝCH UŽIVATELŮ A ADMINISTRÁTORŮ 100 000,- Kč 

ISOH2_01 
Říze í dostup osti aplika e a pro oz í o itori g  
paušál /  rok  

2 680 000,- Kč 

ISOH2_02 Service Desk, hot-line pro Objednatele – paušál/  rok  800 000,- Kč 

ISOH2_03 Paušál í sprá a akti  a ko figura í –  paušál /  rok  500 000,- Kč 

ISOH2_04 Říze í i ide tů – paušál/  rok  800 000,- Kč 

ISOH2_05 Konzultace – za jede  rok posk to á í  počtu  ČH/  rok  300 000,- Kč 

ISOH2_06 Říze é uko če í pro oz í h služe  E it strategie  60 000,- Kč 

ISOH2_07 
Škole í a o jed á ku – za jede  rok posk to á í  

 počtu  škole í/  rok  
130 000,- Kč 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

18 z 35 

ISOH2_08 
Roz oj Díla, sprá a releasů a asaze í elké upgrad   
– za jede  rok posk to á í  počtu  MD/  rok  

2 750 000,- Kč 

ISOH2_09 
Přesu  ISOH  – Zajiště í jed oho Přesu u Díla, tz . z ě a 

ísta i stala e Díla, čet ě še h sou isejí í h áležitostí  240 000,-Kč 

Implementace 

legislati í h 
z ě  

I ple e ta e legislati í h z ě  – cena za jeden MD 5 500,- Kč 

10.2 Dílčí e  jsou sta o e  pro elý rozsah před ětu této S lou  jako e  a i ál í a epřekročitel é. 
V Dílčí h e á h jsou zahr ut  eškeré či osti Doda atele spoje é s pl ě í  před ětu této S lou  
čet ě še h sou isejí í h ýko ů a poplatků a eškerý h další h případ ý h ákladů, ť e l  

v zadá a í doku e ta i a Veřej ou zakázku,  Na íd e Doda atele či  této S lou ě ýslo ě u ede , 
zej é a eškeré prá e, dodá k , služ , souči ost s třetí i stra a i, dopra a do íst pl ě í a další 
či osti ut é pro řád é spl ě í před ětu této S lou  čet ě eškerý h poplatků. 

10.3 Dílčí e  je ož é překročit pouze  případě z ě  přísluš ý h prá í h předpisů upra ují í h ýši DPH. 
V tako é  případě ude k Dílčí  e á  ez DPH účto á o DPH e ýši dle aktuál ího z ě í přísluš ého 
prá ího předpisu. 

10.4 Dílčí e  udou žd  hraze  ezhoto ost í  pře ode  a a ko í účet Doda atele u ede ý 
v ú od í h usta o e í h této S lou  a základě účet í h a daňo ý h dokladů – faktur Dodavatele 

dále je  „faktura .  

10.5 Ce a za t oře í Pro ádě ího projektu a Legislati í a alýz  Fáze 0) bude uhrazena Objednatelem 

na základě jedi é faktur  sta e é Doda atele  po ak epta i Fáze 0, tedy po akceptaci Pro ádě ího 
projektu a Legislati í a alýz . Přílohou faktur  usí ýt ak eptač í protokol Fáze 0 podepsa ý 
Objednatelem a detail í soupis eškerý h pl ě í Doda atele odsouhlase ý O jed atele .  

10.6 Ce a za Zpra o á í podro é IT a alýz  pro SW ar hitekturu a požada ků a HW i frastrukturu  
– Glo ál í spe ifika e Fáze  ude uhraze a O jed atele  a základě faktur  sta e é Doda atele  
po ak epta i zpra o a é Glo ál í spe ifika e. Přílohou faktur  usí ýt ak eptač í protokol zpra o a é 
Glo ál í spe ifika e podepsa ý O jed atele  a detail í soupis eškerý h pl ě í Doda atele 
odsouhlase ý O jed atele . 

10.7 Ce a za V t oře í Díla Fáze  je rozděle a dle jed otli ý h age d, kdy ceny za jed otli é agendy budou 

hrazeny Objednatelem žd  po akceptaci části Díla  rá i přísluš ého Ak eptač ího il íku či Dílčího 
ak eptač ího mil íku iz čl. VI odst. .5 této S lou . Dílčí e a u ede á Dodavatelem za přísluš ou 
část t oře í Díla usí odpo ídat rozsahu dodá ek a služe  uskuteč ě ý h za přísluš ý časo ý úsek 
tohoto Ak eptač ího il íku či Dílčího ak eptač ího il íku. Podklade  pro sta e í každé faktury 

dle tohoto odstavce a její přílohou usí ýt (i) ez ýhrad ý ak eptač í protokol Ak eptač ího mil íku 

či Dílčího ak eptač ího il íku, či ez ýhrad ý Fi ál í ak eptač í protokol podepsa ý Objednatelem, 

(ii) detail í soupis eškerý h pl ě í Doda atele odsouhlase ý O jed atele . 

10.8 Ce a za Dodá í eškerý h li e í Díla, za Zpra o á í a předá í doku e ta e ISOH2 a za Předá í 
ko plet í h zdrojo ý h kódů a ko figurač í h sou orů ude uhraze a O jed atele  a základě faktur  

sta e é Doda atele  po Ak epta i Díla. Přílohou faktur  usí ýt Fi ál í ak eptač í protokol a detail í 
soupis eškerý h pl ě í Doda atele odsouhlase ý O jed atele . 

10.9 Ce a za Škole í ko o ý h uži atelů a ad i istrátorů Fáze  bude uhrazena Objednatelem na základě 
jedi é faktur  sta e é Doda atele  po ak epta i Fáze  za elé Škole í ko o ý h uži atelů 
a ad i istrátorů. Přílohou faktur  usí ýt ak eptač í protokol Fáze  podepsa ý O jed atele  
a preze č í listi  účast íků škole í odsouhlase é O jed atelem. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

19 z 35 

10.10 Ceny za Pro oz í služ  – Cena za Říze í dostup osti aplika e a pro oz í o itori g, Ce a za Service 

Desk, hot-li e pro O jed atele, Ce a za Paušál í sprá u akti  a ko figura í a Ce a za Říze í i ide tů 

jsou paušál í i e a i za kale dář í rok posk to á í tě hto Pro oz í h služe . Ce a za Pro oz í služ  
i  Říze í dostup osti aplika e a pro oz í o itori g, ii  za Service Desk, hot-line pro Objednatele, 

(iii) za Paušál í sprá u akti  a ko figura í, i  za Říze í i ide tů či í elke  za še h   tomto odstavci 

spe ifiko a é Pro oz í služ  4 780 000,- Kč bez DPH za kale dář í rok a ude zaplacena ve dvou 

splátká h, každá e ýši  % z roč í paušál í částk  za še h   to to odsta i spe ifiko a é Pro oz í 
služ , a to na základě faktur, které je Doda atel oprá ě  sta it žd  ez z teč ého odkladu 
po upl utí da ého kale dář ího pololetí. Přílohou faktur  usí ýt žd  Pololet í ýkaz iz bod 3.2.1. 

Příloh  č.  této S lou . Pr í a posled í splátka udou pla e  propor io ál ě dle času posk to á í 
v to to odsta i spe ifiko a é Pro oz í služ . 

10.11 Cena za Pro oz í služ u – Konzultace ude žd  urče a jako souči  pe é hodi o é saz   
750,- Kč bez DPH a počtu skuteč ě odpra o a ý h hodi  ze stra  Doda atele pro ede ý h a základě 
o jed á k  Objednatele k posk t utí Pro oz í služ  – Konzultace. Doda atel je oprá ě  sta it 
fakturu žd  po upl utí kale dář ího pololetí. Doda atel je oprá ě  do faktury zahrnout pouze 

ty konzultace, které Dodavatel  přísluš é  kale dář í  pololetí řád ě pro edl a O jed atel 
je ak epto al. Přílohou faktur  usí ýt ted  ak eptač í protokol podle o jed á k  odsouhlase ý 
O jed atele , jehož přílohou ude ýkaz skuteč ě pro ede ý h pra í, služe  a dodá ek odsouhlase ý 
Objednatelem. Ne čerpa é člo ěkohodi  této Pro oz í služ  se auto ati k  pře ádějí 
do ásledují ího kale dář ího roku. Ne čerpa é ko zultač í hodi  lze pře ést pouze do ezprostřed ě 

ásledují ího roku. O jed atel je oprá ě   jed o  ro e čerpat i ko zultač í hodi  aloko a é 
pro ezprostřed ě ásledují í rok. 

10.12 Ce a za Říze é uko če í pro oz í h služe  E it strategie) bude odpo ídat e ě za ISOH _  u ede é 
v odst. .  této S lou . Ce a za Říze é uko če í pro oz í h služe  E it strategie) bude zaplacena 

po pro ede í realiza i  E it plá u  souladu s čl. XVIII této S lou . Doda atel je oprá ě  sta it 
fakturu po sko če í realiza e E it plá u. Přílohou faktur  usí ýt ak eptač í protokol o pro ede í 
realiza i  E it plá u. 

10.13 Ce a za Přesu  Díla ude žd  odpo ídat e ě za Přesu  ISOH  u ede é  odst. .  této S lou . Cena 

za Přesu  Díla ude pla e a žd  po posk t utí, resp. pro ede í Přesu u Díla, který ude realizo á  
na základě o jed á k  O jed atele. Doda atel je oprá ě  sta it fakturu žd  po posk t utí služ  
Přesu  Díla. Přílohou faktur  usí ýt Ak eptač í protokol Přesu u Díla.  

10.14 Ce a za Škole í a o jed á ku ude hraze a žd  po pro ede í škole í a základě o jed á k  
Objednatele. Přílohou faktur  usí ýt preze ční listi a účast íků škole í odsouhlase á O jed atele . 

10.15 Cena za Roz oj Díla, sprá u releasů a asaze í elké upgrad  ude žd  urče a jako souči  pe é 
hodi o é saz  687,50 Kč ez DPH a počtu skuteč ě odpra o a ý h hodi  ze strany Dodavatele 

pro ede ý h a základě o jed á k  O jed atele. Doda atel je oprá ě  sta it fakturu žd  po upl utí 
kale dář ího pololetí. Doda atel je oprá ě  do faktur  zahr out pouze t  služ  Roz oje Díla, 
které v přísluš é  kale dář í  pololetí řád ě pro edl a O jed atel je ak epto al. Přílohou faktur  usí 

ýt ted  ak eptač í protokol Roz oje Díla pl ě í podle o jed á k  odsouhlase ý O jed atele , 
jehož přílohou ude ýkaz skuteč ě pro ede ý h pra í, služe  a dodá ek odsouhlase ý O jed atele . 
Ne čerpa é MD se též auto ati k  pře ádějí do ásledují ího kale dář ího roku. Objednatel 

je oprá ě   jed o  ro e čerpat i roz ojo é hodi  aloko a é pro ezprostřed ě ásledují í rok. 

10.16 Ce a za i ple e ta i legislati í h z ě  ude žd  urče a jako souči  pe é hodi o é saz   
687,50 Kč ez DPH a počtu skuteč ě odpra o a ý h hodi  ze stra  Doda atele. Doda atel je oprá ě  

sta it fakturu až po i ple e ta i še h legislati í h z ě  do Díla. Přílohou ude ak eptač í protokol 

za pro ede é z ě  Díla. Doda atel je oprá ě  fakturo at a i ál ě částku, která je u ede a 
ve z ale ké  posudku zpra o a é  pro Objednatele dle odst. .  této S lou  v případě, 
že byl zpra o á . 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

20 z 35 

10.17 Splat ost každé faktur  či í 30 d ů od jejího doruče í O jed ateli. Nesta o í-li tato Smlouva jinak 

nebo nedohodnou-li se S lu í stra  ji ak, ude faktura zaslá a a adresu O jed atele u ede ou 
v ú odu této Smlouvy či elektro i kou estou. Zá azek úhrad  se po ažuje za dodrže ý, je-li ejpozději 
v posled í de  lhůt  odepsá a před ět á plat a z účtu O jed atele. O jed atel eposk tuje záloh . 
Plat  udou pro íhat ýhrad ě v Kč CZK , ro ěž eškeré e o é údaje a faktuře udou u ede   této 

ě ě. 

10.18 Faktura usí splňo at še h  áležitosti účet ího a daňo ého dokladu podle záko a č. /  
Sb., o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í 
pozdější h předpisů jed á se přede ší  o oz ače í faktur  a její číslo, ide tifikač í údaje S lu í h stra , 
před ět S lou  – ko krét í části Pl ě í, a ko í spoje í, fakturo a á částka ez/ čet ě DPH  a ude 
o saho at áležitosti o hod í listi  dle §  O ča ského záko íku. Faktura ude oz ače a e ide č í  
čísle  S lou  přiděle ý  z Ce trál í e ide e smluv Objednatele: 200017. O jed atel je oprá ě  
rátit fakturu do ko e do  její splat osti zpět Dodavateli, pokud ude o saho at esprá é e o 
eúpl é áležitosti či údaje a e o pokud požado a é áležitosti a údaje e ude o saho at ů e . 

Od doruče í opra e é e o dopl ě é faktur  O jed ateli počí á ěžet o á lhůta její splat osti. 
O jed atel e í  tako é  případě  prodle í. 

10.19 Doda atel e í oprá ě  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele pro ádět jakékoli  zápočt  
s ý h pohledá ek ůči O jed ateli proti jaký koli  pohledá ká  O jed atele ůči Doda ateli. Doda atel 

e í oprá ě  postoupit pohledá ku e o její část ůči O jed ateli a třetí oso . 

10.20 V případě, že Doda atel ude  oka žiku pl ě í před ětu této S lou  u ede  sprá e  da ě 
jako „ espolehli ý plát e  dle § a záko a č. /  S., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h 
předpisů, e o že účet Doda atele, který Doda atel u edl a jí  sta e é  daňo é  dokladu, e ude 
z eřej ě  sprá e  da ě dle §  pís . d  záko a o da i z přida é hod ot , e o že účet Doda atele, 
který Doda atel u edl a jí  sta e é  daňo é  dokladu, ude účte  ede ý  posk to atele  
plate í h služe  i o tuze sko, ude pl ě í dle této S lou  po ažo á o za uhraze é 
i tak, že O jed atel uhradí Dodavateli pouze e u ez DPH a DPH uhradí O jed atel pří o a účet 
fi a č ího úřadu. 

10.21 V případě předlože í faktur O jed ateli  o do í od . . do . . da ého kale dář ího roku ohou 
ýt tako éto faktur  propla e  O jed atele  Doda ateli až  ěsí i řez u ásledují ího kale dář ího 

roku s ohlede  a roč í zá ěrku a asaze í o ého rozpočtu  I tegro a é  i for ač í  s sté u Stát í 
poklad . V tě hto případe h se pak ejed á o prodle í O jed atele s úhradou faktur  a Doda atel e á 
prá o požado at úhradu úroku z prodle í. Doda atel tuto pod í ku ez ýhrad ě ak eptuje. 

10.22 Dílčí e a za Pro oz í služ  ISOH2_01, ISOH2_02, ISOH2_03, ISOH2_04 a Ce a za Roz oj Díla, sprá a 
releasů a asaze í elké upgrad  u ede é  odst. 10.1 tohoto člá ku mohou ýt a základě dohod  
S lu í h stra  a po uza ře í přísluš ého dodatku ke S lou ě z ýše  pro přísluš ý kale dář í 
rok pl ě í,  případě, že prů ěr á roč í íra i fla e za před házejí í kale dář í rok, kterou z eřejňuje 
Český statisti ký úřad odkaz dostup ý a: https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny) 

přesáh e hod otu  %. Dílčí e a za Pro oz í služ  ISOH2_01, ISOH2_02, ISOH2_03, ISOH2_04 a Dílčí 
cena za Roz oj Díla, sprá a releasů a asaze í elké upgrad  pak udou z ýše  o tolik pro e t, o kolik 
inflace v před házejí í  kale dář í  ro e přesáh e  %. Pr í a ýše í Dílčí e  za Pro oz í služ  

ISOH2_01, ISOH2_02, ISOH2_03, ISOH2_04 a Dílčí e  za Roz oj Díla, sprá a releasů a asaze í elké 
upgrady) ůže ýt S lu í i stra a i pro ede o ejdří e po třetí  elé  kale dář í  ro e 
posk to á í Pro oz í h služe  ISOH2_01, ISOH2_02, ISOH2_03, ISOH2_04 a Roz oje Díla, sprá a releasů 
a asaze í elké upgrad . 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

21 z 35 

Člá ek XI 
POJIŠTĚNÍ  

11.1 Doda atel je po i e  sjed at pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou či ostí Doda atele 
O jed ateli či třetí oso ě, a to čet ě škod  způso e é při pod ikatelské či osti s i i ál í  li ite  
pojist ého pl ě í a jed u pojist ou událost e ýši 35 000 000,- Kč ýše spoluúčasti es í ýt šší 

ež 10 %) a toto pojiště í udržo at  plat osti po celou dobu platnosti této S lou . Kopii pojist é 
s lou  ertifikátu  uza ře ou dle před hozí ět  tohoto odstavce je Doda atel po i e  předložit 
O jed ateli ejpozději před podpise  této S lou . Pro případ, že  pojist á s lou a la uza ře a 
na do u kratší, ež je do a u ede á  pr í ětě tohoto odsta e, je Doda atel po i e  žd  před 

prše í  plat osti pojist é s lou  předložit pojist ou s lou u o ou, vystavenou zcela v souladu 

s ýše u ede ý , a či it tak po elou do u plat osti této S lou . 

 

Člá ek XII 

ZÁRUKA ZA JAKOST 

12.1 Dodavatel posk tuje O jed ateli záruku za jakost Díla po do u  let, která počí á ěžet d e  Ak epta e 
Díla dále je  „Záruka za jakost . Vady zá ad  Díla, které se sk t ou  záruč í do ě dále je  „Záruč í 
vady  oz á í O jed atel Dodavateli píse ě ez z teč ého odkladu poté, co je zjistil e o při áležité 

péči zjistit ěl. V píse é  oz á e í o ýsk tu Záruč í ady tuto popíše a u ede požado a ý způso  
jejího odstra ě í. Dodavatel je po i e  zahájit odstraňo á í Záruč í ad  a tuto odstra it a s é áklad  

ejpozději e lhůtá h, které jsou sta o e  u jed otli ý h Pro oz í h služe  u ede ý h  Příloze č.  této 
Smlouvy, a to v zá islosti a Kategoriza i ad  která se použije i pro účel  Záruč í h ad , jak je u ede a 
 čl. I této S lou , edohod ou-li se S lu í stra   ko krét í  případě ji ak. O odstra ě í Záruč í 
ad  ude sepsá  S lu í i stra a i protokol. 

12.2 Objednatel a Dodavatel sjed á ají, že Záruka za jakost se ztahuje jak a Dílo jako elek, tak i a jeho 
jednotlivé části i ásled é Updat  a Upgrad .  

12.3 Dodavatel posk t e O jed ateli záruku za to, že Dílo ude od oka žiku Ak epta e Díla jakož 
i od oka žiku dodá í jed otli é Verze Díla  do ko e záruč í do  ez ad a ude fu go at  souladu 
se spe ifika e i u ede ý i  této S lou ě čet ě spoluprá e s aplikacemi a s sté  od ji ý h 
soft aro ý h ýro ů . 

12.4 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku, že Dílo sprá ý , ezkresle ý  a úpl ý  způso e  
zpra o á á eškerá data předa á ke zpra o á í, a že edo hází ke ztrátě dat. 

12.5 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že Dílo doda é e o Dodavatele  i ple e to a é 
e ude o saho at ir  e o ji é d sfu k e, které  za rá il  O jed ateli uží at Dílo e o které 

by způso il , že Dílo přesta e fu go at e o jeho fu go á í ude o eze o e o ji ak egati ě 
o li ě o. 

12.6 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že édiu , a které  lo Dílo e o jeho část 
dodá a O jed ateli a data se zdrojo ý  kóde , jež la předá a O jed ateli, e kazují,  oka žiku 
Akcepta e Díla a e udou kazo at ani po do u Záruk  za jakost, žád é ad  ateriálu a i ad  ulože í 
či čitel osti dat. V případě, že Dodavatel poruší s lu í po i ost dle tohoto odsta e, je po i e  

eprodle ě ě it ad é édiu  za édiu  o é s totož ý  obsahem. 

12.7 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že Dílo ude řád ě fu go at, ude zajišťo at 
pře írá í dat ge ero a ý h e stá ají í h i for ač í h s sté e h O jed atele  rozsahu dle této 
Smlouvy a bude fungovat na ístě i stala e čet ě jeho případ ý h z ě  či o ý h Verzí . Požada k  
na pro oz Díla jsou u ede   této S lou ě a  dokumentaci k Dílu. Upřes ě í tě hto požada ků nes í 

olat áklad  a stra ě O jed atele  rozsahu šší , ež jaké O jed atel očeká á  čl. X této S lou . 
Záruka posk t utá dle tohoto odsta e se ztahuje a elou do u ode d e Ak epta e Díla do oka žiku 
uko če í plat osti této Smlouvy. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

22 z 35 

12.8 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že Dílo a i ji é pl ě í Dodavatele dle této Smlouvy 

a i uží á í Díla ze stra  O jed atele dle této S lou  eporušuje a a i e ude ít za ásledek poruše í 
jakéhokoli  prá a duše ího last i t í třetí h oso , poruše í autorský h prá  dle zákona č. / 0 

Sb., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů 
autorský záko , e z ě í pozdější h z ě  a doplňků. V případě, že Dodavatel poruší s ůj zá azek 

u ede ý  tomto odstavci, je Dodavatel odpo ěd ý za eškeré důsledk  z toho pl ou í, zej é a 
je po i e  eprodle ě zajistit O jed ateli prá o uží at Dílo, jež e ude eoprá ě ý  zásahe  
do autorského prá a, prá a duše ího last i t í třetí h oso  a ahradit O jed ateli eškerou škodu, 
která tí  la O jed ateli způso e a. 

12.9 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že fu k io alita Díla ude  do ě Ak epta e Díla 
v souladu s touto S lou ou a  souladu s prá í i předpis  České repu lik , který i jsou zej é a ikoli  
šak ýluč ě : záko  č. /  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. 280/2009 

Sb., daňo ý řád, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , 
e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o prá u a i for a e o ži ot í  prostředí, e z ě í 

pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě 
ěkterý h další h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o služ á h t ářejí í h 

dů ěru pro elektro i ké tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o základ í h 
registre h, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o elektro i ký h úko e h a autorizo a é 
ko erzi doku e tů, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o ar hi i t í a spiso é služ ě 

a z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o k er eti ké 
ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h záko ů záko  o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h 

předpisů, hláška č. /  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, k er eti ký h ezpeč ost í h 
i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké ezpeč osti a lik ida i 
dat ( hláška o k er eti ké ezpeč osti), záko  č. /  S ., o přístup osti i ter eto ý h strá ek 
a o il í h aplika í a o z ě ě záko a č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  
a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, Naříze í EU  /  (GDPR), záko  
č. 110/2019 Sb., o zpra o á í oso í h údajů a záko  č. /  S ., o prá u a digitál í služ  a o z ě ě 

ěkterý h záko ů. 

 

Člá ek XIII 

SANKCE 

13.1 S lu í stra  se dohodl , že: 

(a) Bude-li Doda atel  prodle í se spl ě í  ter í ů Dílčí h ak eptač í h il íků dle čl. VI odst. 
6.4 bodu 6.4.4 Harmonogramu, a dále se spl ě í  ter í u Ak epta e Díla, je po i e  zaplatit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši 30 000,- Kč za každý i započatý de  prodle í; 

(b) Bude-li Dodavatel v prodle í s: 

i. pro ede í  a předá í  ostat í h Ak eptač í h il íků,  

ii. ter í e  pro realiza i služ  Přesu  Díla, 

iii. ter í e  pro realiza i služ  Říze ého uko če í Pro oz í h služe  E it strategie ,  

iv. odstra ě í  Vad či edodělků při předá á í Díla a e o jeho dílčí části, 

v. odstra ě í  Záruč í h ad,  

je Doda atel po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši   Kč za každý i započatý de  
prodle í; 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

23 z 35 

(c) Bude-li Doda atel  prodle í se spl ě í  jakéhokoli  dalšího ter í u u ede ého 
v Har o ogra u, j a ter í ů u ede ý h pod pís . a  a  tohoto člá ku, po do u delší 

ež 14 d ů, je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 5 000,- Kč za každý i započatý 
de  prodle í, přiče ž O jed atel je  tako é  případě oprá ě  účto at Doda ateli s lu í 
pokutu od pr ího d e prodle í Doda atele; 

(d) Nastane-li situa e, kd  ude ut á o o a Díla ze záloh , ude ož é s sté  Dílo  o o it 
ze záloh  čet ě dat s a i ál í ztrátou dat  hodi . Poruší-li Dodavatel tuto svoji povinnost, 

je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 50 000,- Kč za každý jed otli ý případ 
poruše í této po i osti; 

(e) Poruší-li Doda atel po i ost pro ádět pl ě í před ětu této S lou  pouze čle  realizač ího 
tý u Doda atele a/ e o poddoda ateli u ede ý i v Příloze č. 2 této S lou , je po i e  zaplatit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši 100 000,- Kč za každý případ poruše í této povinnosti. 

13.2 V případě, že Doda atel poruší, espl í e o ude  prodle í se spl ě í  jakékoli  další po i osti 
u ede é  této S lou ě, a e apra í-li tako ý zá ad ý sta  a i  dodateč é při ěře é lhůtě posk t uté 

u O jed atele   píse é ýz ě ke spl ě í tako é po i osti, je Dodavatel povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši 50 000,- Kč za každý jed otli ý případ poruše í s lu í po i osti. 

13.3 Poruší-li ěkterá ze S lu í h stra  po i ost k o hra ě Dů ěr ý h i for a í dle této S lou  
(viz čl. XV této S lou , je po i a zaplatit druhé S lu í stra ě s lu í pokutu e ýši  
500 000,- Kč za každý jed otli ý případ poruše í po i osti. 

13.4 V případě, že Dodavatel poruší nebo espl í ěkterou ze s ý h s lu í h po i ostí, jejíž poruše í 
nebo espl ě í zakládá, dle této S lou , prá o O jed atele oka žitě odstoupit od této S lou , 
je O jed atel ez ohledu a skuteč ost, zda užije s ého prá a a odstoupe í od S lou , oprá ě  
účto at Dodavateli s lu í pokutu e ýši   ,- Kč za každý jed otli ý případ poruše í tako é 
povinnosti. 

13.5 Další sa k e, zej é a e ztahu k posk to á í Pro oz í h služe , jsou uvedeny v jed otli ý h 
katalogo ý h liste h  Příloze č.  této S lou . 

13.6 S lu í pokuta je splat á do 21 kale dář í h d ů ode d e doruče í píse é ýz  k její úhradě 
Dodavateli. Zá azek úhrad  se po ažuje za dodrže ý, je-li ejpozději  posled í de  lhůt  připsá a 
před ět á částka a účet O jed atele. 

13.7 Uplat ě í  prá  z ad či uplat ě í  jakékoli  s lu í pokut  dle této S lou  e í dotče a po i ost  

Dodavatele ahradit škodu z iklou O jed ateli poruše í  s lu í po i osti, kterou s lu í pokuta 
ut rzuje. O jed atel je oprá ě  požado at áhradu škod   pl é ýši ez ohledu a ujed a ou s lu í 
pokutu. 

13.8 Bude-li O jed atel  prodle í s úhradou faktur , je Dodavatel oprá ě  požado at zapla e í úroku 
z prodle í e ýši plý ají í z přísluš ý h prá í h předpisů. 

 

Člá ek XIV 

NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Každá ze S lu í h stra  je odpo ěd á za škodu způso e ou druhé S lu í stra ě poruše í  po i ostí 
sta o e ý h touto S lou ou dle přísluš ý h usta o e í O ča ského záko íku. 

14.2 Dodavatel se ýslo ě za azuje a s é áklad  ahradit O jed ateli eškerou škodu, která O jed ateli 
z ik e  důsledku e o  sou islosti s tí , že O jed atel poruší uží á í  Díla e o jeho dílčí h částí 

prá a duše ího last i t í třetí h oso . 

 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

24 z 35 

Člá ek XV 

OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

15.1 S lu í stra  jsou si ědo  toho, že  rá i pl ě í před ětu této S lou  si ohou záje ě ědo ě 
e o i e ědo ě posk t out i for a e, které udou po ažo á  za dů ěr é dále je  „Dů ěr é 

informace . 

15.2 Žád á ze S lu í h stra  es í zpřístup it Dů ěr é i for a e jakékoli třetí oso ě. Za třetí oso u 
se epo ažují za ěst a i S lu í h stra , orgá  S lu í h stra  a jeji h čle o é, e ztahu 
k Dů ěr ý  i for a í  O jed atele poddoda atelé Doda atele a e ztahu k Dů ěr ý  i for a í  
Doda atele e ter í doda atelé O jed atele, to še za předpokladu, že se podílejí a pl ě í před ětu této 
S lou  a Dů ěr é i for a e jsou ji  zpřístup ě  ýhrad ě za tí to účele . 

15.3 Za zpřístup ě í Dů ěr ý h i for a í třetí oso ě se epo ažuje, pokud tak S lu í stra a uči í 
(i) s před hozí  píse ý  souhlase  druhé S lu í stra , ii   souladu s požada k  přísluš ý h 
prá í h předpisů, plat ý h účet í h předpisů e o rozhod utí i přísluš ý h soudů, rozhodčí h soudů 
či sprá í h orgá ů, e o iii  za účele  pl ě í této S lou . 

15.4 Pro účel  tohoto odsta e se za Dů ěr é i for a e epokládají i for a e: 

(a) které jsou e o se sta ou eřej ě dostup ý i ji ak ež a základě eoprá ě ého sděle í 
nebo užití ; 

(b) které posk t e ěkteré ze S lu í h stra  třetí oso a, jež je oprá ě a ít tako é i for a e 
a je oprá ě a tako é i for a e zpřístupňo at e o použí at; 

(c) které ěla přijí ají í stra a k dispozi i před uza ře í  této S lou , a to legál ě; 

(d) jeji hž zpřístup ě í je žado á o záko e  či ji ý  prá í  předpise  čet ě prá a 
EU nebo rozhod utí  soudu či sprá ího orgá u. 

15.5 O jed atel je dále oprá ě  zpřístup it Dů ěr é i for a e ji ý  složká  eřej é sprá  

v souvislosti s pl ě í  či fi a o á í  před ětu této S lou . 

15.6 Uko če í plat osti této S lou  z jakéhokoli  dů odu se edotk e ujed á í o saže é   to to člá ku 
S lou . Zá azk  u ede é  to to člá ku zůstá ají plat é a úči é ehledě a dů od uko če í této 
Smlouvy, a to po dobu 5 let od uko če í její úči osti e o spl ě í této S lou .  

15.7 Bez ohledu a ji á usta o e í této S lou  je O jed atel oprá ě  u eřej it tuto S lou u čet ě její h 
příloh, z ě  a dodatků a ýši skuteč ě uhraze é ce  za pl ě í Veřej é zakázk   souladu se ZZVZ. 

15.8 Doda atel e í oprá ě  ez souhlasu O jed atele a základě pl ě í této S lou  realizo at jakékoli  
arketi go é akti it  k propaga i last í h služe  a ástrojů e ztahu k Dílu. 

15.9 S lu í stra  jsou si ědo  po i ostí plý ají í h zej é a z aříze í E ropského parla e tu 
a Rady EU  č. / , o o hra ě f zi ký h oso   souvislosti se zpra o á í  údajů a o ol é  poh u 
tě hto údajů a o zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů , dále 
jen „GDPR , popř. ze záko a č. 110/2019 Sb., o zpra o á í oso í h údajů. Vědo  si skuteč osti, 
že při pl ě í před ětu této S lou  ůže do házet ke zpra o á í oso í h údajů, zavazuje se Dodavatel, 

jako zpra o atel, uza řít s Objednatelem před zaháje í  zpra o á í oso í h údajů  souvislosti 

s pl ě í  před ětu této S lou , smlouvu o zpra o á í oso í h údajů dále je  „Smlouva 

o zpra o á í  s áležitost i a v souladu s přísluš ý i usta o e í i GDPR. O e ý zor S lou  

o zpra o á í je uveden v zadá a í doku e ta i a Veřej ou zakázku. Fi ál í á rh S lou  o zpra o á í 
předkládá Provozovatel prostřed i t í  Objednatele a Doda atel se za azuje uza řít S lou u 
o zpra o á í do  d ů ode d e předlože í jejího á rhu. 

 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

25 z 35 

Člá ek XVI 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ A ZDROJOVÉ KÓDY 

16.1 Vzhlede  k to u, že součástí Díla t oře ého Doda atele  pro O jed atele dle této S lou  je pl ě í, 
které aplňuje, resp. ude aplňo at z ak  autorského díla e s slu §  záko a č. 121/2000 S ., o prá u 
autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů dále je  „Autorský 
záko , e z ě í pozdější h předpisů, je po i ostí Doda atele posk t out O jed ateli oprá ě í 
k ýko u prá a autorské dílo užít za pod í ek a  rozsahu dále u ede é . Součásti Díla, které udou 

aplňo at z ak  autorského díla dle Autorského záko a, jsou dále  te tu této S lou  oz ačo á  
jen jako „Autorské dílo .  

16.2 Dodavatel postupuje O jed ateli prá o ýko u ajetko ý h prá  k Autorské u dílu a pro případ, 
že by postoupe í e lo ož é, poskytuje Dodavatel Objednateli jako a ateli  oprá ě í k ýko u 
prá a Autorské dílo užít dále je  „Licence   pů od í e o zpra o a é podo ě e o ji ak z ě ě é 
podo ě, a to še i způso  užití, v eo eze é  rozsahu úze í , ožste í ,  eo eze é  počtu 
prostředí, sa ostat ě e o v souboru anebo ve spojení s ji ý  díle . O jed atel e í po i e  Li e i 
ve s slu § 2372 odst. 2 O ča ského záko íku užít. Li e e je posk to á a jako ne ýhrad í, e í-li 
ve S lou ě ýslo ě u ede o ji ak, a to a do u dle §  Autorského záko a. Doda atel prohlašuje, 
že je oprá ě  ko á at ajetko á autorská prá a k Autorské u dílu s ý  j é e  a a s ůj účet. 
Pro h utí se jaký koli  po h oste  do udou a, součástí Li e e je eo eze é oprá ě í 
O jed atele pro ádět jakékoli  odifika e, úpra , z ě  Autorského díla jež je součástí pl ě í dle této 
S lou , dle s ého u áže í do ěj zasaho at, zapra o á at ho do další h děl e o ho s ji ý i díl  fu kč ě 
propojovat apod., a to i prostřed i t í  třetí h oso . V případě počítačo ý h progra ů se Licence 

ve stej é  rozsahu ztahuje a zdrojo ý a strojo ý kód jako podo u jádře í počítačo ého progra u , 
a ko epč í ateriál , dokumentaci, a i a případ é další erze počítačo ý h progra ů upra e é 

na základě této S lou . Dodavatel je po i e  předat a uložit do GIT aplika e O jed atele zdrojo ý 
kód ke každé jed otli é části Autorského díla  de  Ak epta e Díla, přiče ž tato po i ost Dodavatele 

se ztahuje i a jakékoli  opra , z ě , dopl ě í upgrade, update  zdrojo ého kódu každé jed otli é 
části Autorského díla. O jed atel je ro ěž oprá ě  ke še  způso ů  užití eškeré doku e ta e 
čet ě ýstupů t oře ý h e o získa ý h ěhe  pl ě í před ětu této S lou , čet ě prá a t to 
ýstup  ě it. Li e e zahr uje dále prá o O jed atele i  zhoto it e zdrojo é  kódu dočas é i tr alé 

pro oz í roz ože i , ii  pro ozo at Dílo  li o ol é  ožst í prostředí apř. pro oz í  
a testo a í , iii  zhoto it e zdrojo é  kódu roz ože i  kopie  Díla pro účel  záloho á í, 
(iv) fu kč ě propojit Dílo s jaký ikoli  ji ý i s sté  uží a ý i ze stra  O jed atele a to i e ter í i  
a  eškerá prá a u ede á  usta o e í §  Autorského záko a i  i ad rá e  §  Autorského záko a 
– O jed atel je oprá ě  li o ol ě ě it, upra o at a dále íjet Autorské dílo, a to sa ostat ě 
či prostřed i t í  třetí h oso . 

16.3 O jed atel je oprá ě  ez potře  dalšího souhlasu Doda atele udělit podli e e třetí oso ě, oprá ě í 
t oří í součást Li e e ůže ted  z ela e o zčásti posk t out třetí oso ě. O jed atel je dále oprá ě , 

ez potře  dalšího souhlasu Doda atele, postoupit Li e i třetí oso ě. O jed atel je oprá ě  uží at 
Dílo pro pro oz í účel  spříz ě ý h oso  a oso  pl í í dle předpisů O jed atele fu k e oso , ji ž jsou 
fu k io alit  Díla urče . 

16.4 Licence je posk to á a s úči ostí od oka žiku předá í elého Díla, jehož je Autorské dílo součástí, 
esta o í-li tato Smlouva, zej é a její Příloha č. , ji ak, a to a do u tr á í ajetko ý h autorský h prá  

podle Autorského záko a. Uděle í Li e e elze ze stra  Doda atele po ědět, s ohlede  a tuto 
skuteč ost se S lu í stra  dohodl  a louče í usta o e í §  O ča ského záko íku pro účel  
tohoto li e č ího ujed á í. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

26 z 35 

16.5 Soft aro á platfor a sta dardizo a ý SW  – použití 
(a) Za softwarovou platformu definovanou v Příloze č.  této S lou  se pro účel  této S lou  

po ažuje soft are s uza ře ý  zdrojo ý  kóde , k ě už ko á á ajetko á autorská prá a 
Doda atel e o třetí oso a jako ýro e soft are dále je  „Výro e , pod í k  užití tohoto 
software jsou stanoveny Dodavatelem nebo Výro e . Soft aro á platfor a ůže ýt součástí 
pl ě í dle této S lou  pouze za pod í ek dále u ede ý h. 

(b) Pokud ude součástí pl ě í dle této S lou  Díla dle této Smlouvy) soft aro á platfor a, 

poskytuje Dodavatel Objednateli k to uto soft are oprá ě í užít jej způso e  ez t ý  
k apl ě í účelu této S lou . Li e e je posk to á a jako e ýhrad í, ke še  způso ů  užití 
dle potře  O jed atele a v eo eze é  rozsahu úze í , ožste í  podle potře  
O jed atele, e í-li te to způso  a rozsah užití touto S lou ou sta o e  ji ak. Li e e 
je posk to á a a do u tr á í ajetko ý h autorský h prá  a je e po ěditel á. S lu í stra  
se dohodl , že pro účel  tohoto li e č ího ujed á í se epoužije usta o e í §  O ča ského 
záko íku. Úči ost Li e e astá á oka žike  předá í elého Díla, jehož je součástí, esta o í-li 
tato S lou a ji ak. Touto S lou ou je součas ě O jed ateli posk to á o oprá ě í užít i o é 
erze přísluš é soft aro é platfor  upgrade, update, další z ě  atd. , které O jed atel získá 

podle této S lou  e o a základě této S lou  e o podle této S lou   rá i podpor  
či záruk  apod. Touto S lou ou je součas ě O jed ateli posk to á o oprá ě í užít přísluš ou 
sou isejí í doku e ta i, která ude O jed ateli předá a. Zahr utí  soft aro é platfor  do Díla 
dle této S lou  es í dojít k o eze í jaký hkoli  prá  O jed atele e vztahu k Dílu, které 
je před ěte  této S lou  a k o eze í účelu S lou . 

(c) Bude-li použita soft aro á platfor a Doda atele t oře á Dodavatelem, resp. k ě už 
ko á á ajetko á autorská prá a Doda atel , posk tuje Doda atel, ad rá e  oprá ě í 

dle pís .  tohoto odsta e, O jed ateli eo eze é oprá ě í k pro ádě í jakékoli  odifika e, 
úpra , z ě  tako é soft aro é platfor  a dle s ého u áže í do ěj zasaho at, zapra o á at 
ho do další h děl e o ho s ji ý i díl  fu kč ě propojo at apod., a to i prostřed i t í  třetí h 
oso . To se ztahuje e stej é  rozsahu a zdrojo ý a strojo ý kód jako podo u jádře í 
počítačo ého progra u , a ko epč í přípra é ateriál , doku e ta i, a i a případ é další 
erze tako éto soft aro é platfor . O jed atel je oprá ě  ez potře  dalšího souhlasu 

Dodavatele udělit podli e e k tako éto soft aro é platfor ě. Po i ostí Dodavatele je dále 
předat O jed ateli a uložit do GIT aplika e O jed atele zdrojo ý kód/zdrojo é kód  k soft aro é 
platfor ě iz ýše  tomto odstavci 16.5), a to v den Akceptace Díla čet ě ko plet í 
Doku e ta e ý ojo é a pro oz í uži atelská, ad i istrátorská, ezpeč ost í . 

(d) V případě použití soft aro é platfor  třetí h oso  Výro ů , tj. j a případů u ede ý h ýše 
v to to člá ku, platí ásledují í: 

i. Musí se jed at o soft are Výro ů, je ž je a trhu ěž ě dostup ý, tj. a íze ý a úze í 
České repu lik  alespoň tře i a so ě ezá islý i a záje ě epropoje ý i su jekt  
oprá ě ý i tako ýto soft are distri uo at a posk to at, popř. zajišťo at posk to á í 
podpor  i i ál ě  rozsahu sjed a é  touto S lou ou, a který je  do ě uza ře í 
S lou  prokazatel ě uží á   produkč í  prostředí ej é ě u deseti a so ě ezá islý h 
a záje ě epropoje ý h su jektů  rá i E ropské u ie. Doda atel je po i e  pot rdit 

tuto skuteč ost O jed ateli čest ý  píse ý  prohláše í  předa ý  ejpozději k datu 
Akceptace Díla a a ýz u O jed atele tuto skuteč ost prokázat, a to e lhůtě sta o e é 
Objednatelem v píse é ýz ě. V případě espl ě í této po i osti, resp. pro případ 

prodle í Dodavatele se spl ě í  této po i osti, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý de  prodle í. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

27 z 35 

ii. Nelze-li to a Doda ateli spra edli ě požado at, e usí ýt O jed ateli předá  zdrojo é 
kód  a stej ě tak e usí ýt O jed ateli posk t uto prá o do soft aru zasaho at, žd  
šak usí ýt předá a ko plet í pro oz í uži atelská, ad i istrátorská, ezpeč ost í  

dokumentace. 

16.6 Ope  sour e soft are použití  

(a) Ope  sour e soft are, soft are, který je eřej osti posk to á  zdar a, čet ě detail ě 
ko e to a ý h zdrojo ý h kódů, úpl é uži atelské, pro oz í a ad i istrátorské doku e ta e 
a prá a soft are ě it. V případě, že ude Dodavatele  použit  rá i pl ě í dle této S lou  
open source software, je Dodavatel povine  pot rdit tuto skuteč ost O jed ateli čest ý  
píse ý  prohláše í  předa ý  ejpozději k datu Akceptace Díla a a ýz u O jed atele tuto 
skuteč ost prokázat, a to e lhůtě sta o e é O jed atele   píse é ýz ě. Open source 

soft are ůže ýt použit je  se zakoupe ou ko erč í podporou. Pro případ é espl ě í této 
po i osti, resp. pro případ prodle í Dodavatele se spl ě í  této po i osti, je Dodavatel povinen 

zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý de  prodle í. 

(b) Dodavatel je povine  zdoku e to at eškeré užití ope  sour e soft are  rá i pl ě í dle této 
S lou  a předložit O jed ateli u ele ý přehled užitého ope  sour e soft are, jehož součástí 

udou li e č í pod í k  tako ého soft are. Zahr utí  tohoto soft are do Díla dle této Smlouvy 

es í dojít k o eze í jaký hkoli  prá  O jed atele e ztahu k Dílu, které je před ěte  této 
S lou  a k o eze í účelu S lou , tj. zej é a es í ýt o eze a ož ost O jed atele Dílo 
upravovat a zasaho at do ěj. Nepředloží-li Dodavatel přehled dle před hozí ět , je po i e  
zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč. 

16.7 Ostat í li e e 

Ne í-li  této S lou ě ýše sta o e o ji ak a ude-li to ez t é pro spl ě í před ětu této S lou , 
poskytne Dodavatel, jako součást jeho pl ě í dle této S lou , resp. za ezpečí další li e e  rozsahu 

ez t é  a potře é  k řád é u pl ě í a spl ě í před ětu této S lou , tj. zej é a k t oře í 
a dodá í Díla, k zajiště í ra ý h Pro oz í h služe , Přesu u Díla atd. dále je  „Další li e e . 
Dodavatel je po i e  zajistit registra i Další h li e í a j é o O jed atele. Náklad  a poříze í Další h 
li e í jsou součástí Dílčí eny za Dodá í še h li e í Díla. O posk t utí tě hto Další h li e í ude ezi 
S lu í i stra a i sepsá  protokol,  ě ž udou Další li e e rozepsá  do položko ého sez a u 
s přes ý  u ede í  áz u před ět ý h li e í a jeji h popisu. Další li e e se po ažují za řád ě 
posk t uté a předa é spolu s li e č í  ujed á í  k oka žiku podpisu předá a ího protokolu 
dle před hozí ět  tohoto odsta e. I for a e o podpisu tohoto protokolu ude součástí Fi ál ího 
ak eptač ího protokolu. 

16.8 Ostat í ujed á í 
(a) Prá a získa á  rá i pl ě í před ětu této S lou  pře hází i a případ ého prá ího ástup e 

Objed atele. Případ á z ě a  oso ě Doda atele apř. prá í ástup i t í  e ude ít li  
na oprá ě í uděle á  rá i této S lou  Doda atele  O jed ateli. 

(b) Od ě a za posk t utí li e í dle této S lou  je součástí Dílčí ceny za Dodá í še h li e í Díla 
dle čl. X odst. .1 této S lou . Bez ohledu a for u uza ře í li e č í s lou  šak platí, 
že Doda atel je žd  po i e  zajistit posk t utí li e í dle pod í ek sta o e ý h touto S lou ou, 
a to bez ohledu na případ ý rozdíl ý o sah sta dard í h li e č í h pod í ek ko a atele 

ajetko ý h prá  k tako ý  Autorský  dílů . 

(c) Za posk t utí li e e se pro účel  této S lou  epo ažuje pro áje  li e e, který je pro pl ě í 
před ětu této S lou  epřípust ý, ož ere Doda atel a ědo í a st rzuje podpise  této 
Smlouvy. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

28 z 35 

(d) Doda atel se za azuje, e í-li  této S lou ě sta o e o ji ak, ejpozději k datu Ak epta e Díla 
předat O jed ateli eškeré zdrojo é kód , doku e ta i žado a ou touto Smlouvou a plat ý i 
prá í i předpis , a sou isejí í dokumenty a doklad  doda é  rá i pl ě í dle této S lou , 
ať už  listi é e o elektro i ké podo ě. Pro případ prodle í se spl ě í  této po i osti 
je Dodavatel po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 5 000,- Kč za každý započatý de  
prodle í. 

(e) Dodavatel je povinen, s odkaze  a ýše u ede é skuteč osti zej é a odst. 16.5 a 16.6 tohoto 

člá ku , ted  pro případ, že pro t oře í Díla dle této S lou  epoužije pouze t  části, které 
sá  t oří, resp. k i ž á eškerá oprá ě í, ejpozději  de  Ak epta e Díla sez á it 
O jed atele píse ou for ou se še i soft are, které použije a i tegruje do Díla dle této 
Smlouvy a se še i li e e i. Ne á-li Dodavatel oprá ě í ke še  částe  zdrojo ého kódu 
ve s slu přísluš ý h usta o e í této S lou , je po i e  upozor it a tuto skuteč ost 
O jed atele ejpozději  de  Ak epta e Díla píse ou for ou. Nespl í-li Dodavatel tuto 

po i ost, je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 100 000,- Kč. 

(f) Dodavatel odpo ídá O jed ateli za to, že užití  Díla e ůže dojít k eoprá ě é u zásahu 
do prá  třetí h oso  a i k ji é u poruše í přísluš ý h prá í h předpisů, a že případ é árok  
třetí h oso  l  Dodavatele  řád ě pořádá  a O jed ateli tak  sou islosti s užití  Díla 

e ohou z ik out jakékoli  pe ěžité e o ji é po i osti ůči třetí  oso á . 

(g) Pro případ, že  Dodavatel nesplnil povinnost uvedenou pod pís . (e) tohoto odstavce 

16.8, tj. zej é a l -li  uplat ě  árok  ze stra  třetí h oso , je Dodavatel povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000 000,- Kč za každý zjiště ý případ espl ě í po i osti. 
Dodavatel je dále, ez ohledu a s lu í pokutu, po i e  uhradit O jed ateli škodu z iklou 
v sou islosti s uplat ě í  prá  třetí h oso , a to  elé  rozsahu ( čet ě ákladů alože ý h 
na ochranu prá  O jed atele . 

(h) Jestliže jsou s užití  soft are i utého pro pl ě í S lou , soft aro é platfor  

i ope sour e , ostat í h li e í, služe  či ji ý h sou isejí í h pl ě í spoje  jed orázo é 
či pra idel é poplatk  ai te a e , je Dodavatel povinen v rá i pl ě í dle této S lou  
a při za ho á í Dílčí h e  řád ě uhradit še h  t to poplatk . Dodavatel se zavazuje 

ke zhoto e í Díla použít tako ý soft are, u kterého je zajišťo á a a e o gara to á a podpora, 

a to po do u alespoň 3 let po Ak epta i Díla. Pro případ, že Dodavatel edodrží, resp. poruší 
po i ost u ede ou  před hozí ětě, zavazuje se zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 
10 % z Dílčí eny za V t oře í Díla.  

16.9 Zdrojo ý kód 

(a) Dodavatel je po i e  předat O jed ateli  de  Ak epta e Díla ko plet í oko e to a ý zdrojo ý 
kód Díla, a jehož předá í á O jed atel árok  souladu s přísluš ý i usta o e í i této S lou  
dále je  „Zdrojo ý kód . Předa ý Zdrojo ý kód ude e last i t í O jed atele. Zdrojo ý 

kód bude Objednateli Dodavatelem jednak předá  a epřepiso atel é  te h i ké  osiči 
dat s iditel ě oz ače ý  áz e  „Zdrojo ý kód ISOH2  s tí , že předá í te h i kého osiče 
dat ude o ě a S lu í i stra a i pot rze o v rá i Fi ál ího ak eptač ího protokolu 

a záro eň bude ulože  do GIT aplikace Objednatele. Dodavatel je po i e  ro ěž předat 
O jed ateli i Zdrojo ý kód upra e ý  sou islosti s úpra a i, z ě a i a další  roz oje  Díla 
pro ádě ý h Dodavatelem dále „Aktualizo a ý Zdrojo ý kód , a to do  d ů od pro ede í 
z ě  e o úpra  Zdrojo ého kódu. Nejpozději do  d ů od asaze í Díla do produkč ího 
prostředí předá Dodavatel O jed ateli aktuál í erzi Zdrojo ého kódu, čet ě jeho ko e to a é 
doku e ta e. Pro odliše í od před hozí h erzí Zdrojo ého kódu je po i ostí Dodavatele 

Aktualizo a ý Zdrojo ý kód řád ě erzo at. Aktualizo a ý Zdrojo ý kód ude ede , aktualizo á  
a udržo á  Dodavatele   GIT aplika i O jed atele. GIT aplika e ude přístup á oprá ě ý  
oso á  o ou S lu í h stra  za ezpeče ý  o -li e dálko ý  způso e . Pro gara i aute ti it  



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

29 z 35 

a e ě osti o sahu Zdrojo ého kódu po do u plat osti a úči osti této S lou  se Objednatel 

za azuje za ezit ož osti edita e Zdrojo ého kódu  GIT aplika i ji ý i oso a i, ež jsou 

oprá ě é oso  Dodavatele. O jed atel záro eň gara tuje Dodavateli te h i ký pro oz 
GIT aplika e, logo á í přístupů a záloho á í Zdrojo ého kódu ulože ého  GIT aplika i 
tak, aby edošlo ke ztrátě či eoprá ě é odifika i přísluš ý h dat. 

(b) Doda atel je po i e  prů ěž ě, ez z teč ého odkladu, aktualizo at Zdrojo ý kód Díla ulože ý 
u O jed atele dle z ě  update, upgrade apod.  pro ede ý h Doda atele  tak, a  la 
u O jed atele  GIT aplika i dostup á žd  prá ě ta erze Díla, která je  da é do ě uží a á 
O jed atele . S lu í stra  prohlašují, že za jedi ou plat ou erzi Zdrojo ého kódu ude 
po ažo á a žd  erze ede á v GIT aplika i O jed atele. V případě, že   rá i posk to á í 
Pro oz í h služe  došlo ke z ě ě Zdrojo ého kódu Díla, udou t to z ě  Doda atele  řád ě 
popsá  a ezodklad ě předá  O jed ateli. Touto z ě ou Zdrojo ého kódu ejsou dotče a 
last i ká prá a O jed atele k Dílu. Ne í-li  této S lou ě sta o e o ji ak, á O jed atel žd  

prá o zasaho at do Zdrojo ého kódu a upra o at ho sá  e o prostřed i t í  třetí oso . 

(c) V případě, že Dodavatel poruší s oji po i ost předat  de  Akceptace Díla ko plet í Zdrojo ý 
kód O jed ateli, a euči í tak a i  dodateč é lhůtě  d ů, je O jed atel oprá ě  ároko at 
po Dodavateli jed orázo ou s lu í pokutu e ýši 5 % z Dílčí eny za V t oře í Díla. Prá o 
O jed atele do áhat se a Dodavateli áhrad  škod  způso e é poruše í  po i osti zajiště é 
s lu í pokutou uvedenou  před hozí ětě tohoto člá ku e í tí to dotče o. To platí 
i pro případ, kd   lo dodateč ě zjiště o, že Zdrojo ý kód e l předá  ko plet í e o 
byl dodá  jako ad ý. V případě, že Doda atel poruší s oji po i ost předat O jed ateli 
Aktualizo a ý Zdrojo ý kód e lhůtě u ede é pod pís . a  tohoto odst. . , je Doda atel po i e  
uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  ,- Kč za každý de  prodle í. 

(d) Nedohodnou-li se S lu í stra  pro ko krét í kale dář í rok tr á í této S lou  ji ak, 
je po i ostí Dodavatele žd  jed ou roč ě,  dohod uté  ter í u, ejpozději šak 
do 31. 12. přísluš ého kale dář ího roku, pro ést za účasti O jed atele sesta e í SW části Díla 
na základě aktuál í erze Zdrojo ý h kódů, tj. tě h, které udou ulože   GIT aplika i O jed atele 
k datu sesta e í SW části Díla dále je  „Aktuál í erze Zdrojo ý h kódů . Sesta e í SW části Díla 
je dále  te tu oz ačo á o jako „Reko struk e Díla . Nepodaří-li se Dodavateli pro ést 
Reko struk i Díla opako a ě tj. dvakrát  úspěš ě, to z a e á, že SW část Díla e ude ož é 
za použití Aktuál í erze Zdrojo ý h kódů ů e  zpro oz it e o ude-li zjiště  esoulad ezi 
SW částí Díla po Reko struk i Díla a erzí SW částí Díla, resp. jeho fu k io alitou, pro ozo a ou 
v produkč í  prostředí, je Dodavatel po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 
10 % z Dílčí eny za V t oře í Díla. Nebude-li pr í pokus Dodavatele o Reko struk í Díla úspěš ý, 
je Dodavatel po i e  ejpozději ásledují í pra o í de  pro ést druhý pokus o Reko struk i Díla. 
V případě, že a i při opako a é  druhé  pokusu e ude Reko struk e Díla úspěš á, 
je Dodavatel po i e  ejpozději do 30 kale dář í h d ů ode d e ásledují ího po d i,  ě ž 
byl pro ede  druhý eúspěš ý pokus o Reko struk e Díla, pro ést ápra u tak, a  Zdrojo ý 
kód a SW část Díla l   souladu. Nesjed á í ápra  Dodavatele   této lhůtě je po ažo á o 
za podstat é poruše í této S lou  ze stra  Dodavatele, opra ňují í O jed atele od této 
Smlouvy odstoupit. Dodavatel je  tako é  případě dále po i e  zaplatit O jed ateli s lu í 
pokutu e ýši 25 % z Dílčí eny za V t oře í Díla. 

(e) Náklad  spoje é s Reko struk í Díla jsou zohled ě   Dílčí e ě za Pro oz í služ , iz čl. X této 
Smlouvy. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

30 z 35 

16.10 Dokumentace 

(a) V rá i Ak epta e Díla je Dodavatel po i e  dodat O jed ateli eškerou doku e ta i týkají í 
se Díla  elektro i ké podo ě e for áte h .DOCX a .PDF a u uži atelské příručk  iz dále  také 
v o li e dostup é HTML podo ě dále je  „Dokumentace  dle požada ků u ede ý h  Příloze 
č. 3 této S lou . 

(b) O jed atel je ýluč ý  last íke  Doku e ta e a je oprá ě  tisk out a uží at Doku e ta i 
v eo eze é  počtu kopií. O do ě je O jed atel oprá ě  dle s ého u áže í Doku e ta i 
elektro i k  distri uo at či eřej ě pu liko at. O jed atel je oprá ě  sá , popř. prostřed i t í  
třetí h oso  Doku e ta i upra o at, ě it, doplňo at apod. 

(c) Dodavatel je po i e  žd , a ez z teč ého odkladu, aktualizo at Doku e ta i dle z ě  Díla 
provede ý h Dodavatelem v rá i ra ý h Pro oz í h služe  a předat ji O jed ateli. 

 

Člá ek XVII 

TRVÁNÍ SMLOUVY – PLATNOST A ÚČINNOST 

17.1 Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a S lu í i stra a i a úči osti d e  jejího 
u eřej ě í  I for ač í  s sté u Registr s lu  dále je  „ISRS  zej é a podle záko a č. /  
Sb., o z lášt í h pod í ká h úči osti s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  
o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. S lu í stra  ez ýhrad ě souhlasí s u eřej ě í  této 
Smlouvy v pl é  z ě í, čet ě Dílčí h e  a eškerý h etadat. U eřej ě í S lou  v ISRS provede 

Objednatel. 

17.2 Tuto S lou u lze uko čit a základě píse é dohod  S lu í h stra , ýpo ědí ze stra  
Objednatele/Dodavatele, odstoupe í  od této Smlouvy či zá ike  jed é ze S lu í h stra  ez prá ího 

ástup e. 

17.3 O jed atel je oprá ě  píse ě po ědět tuto S lou u kdykoli ez u ede í dů odu s 3 ěsíč í 
ýpo ěd í dobou, která počí á ěžet od pr ího d e ěsí e ásledují ího po doruče í ýpo ědi 

Dodavateli. Doda atel je oprá ě  po ědět tuto S lou u ejdří e po upl utí do   let, která počí á 
ěžet d e  ásledují í  po zaháje í posk to á í Pro oz í h služe  iz čl. IV odst. .  této S lou , 

a to píse ou ýpo ědí s ěsíč í ýpo ěd í dobou, která počí á ěžet od pr ího d e ěsí e 
ásledují ího po doruče í ýpo ědi O jed ateli. 

17.4 O jed atel je oprá ě  odstoupit od této S lou  při podstat é  poruše í této S lou  ze stra  
Dodavatele. Za podstat é poruše í této Smlouvy Dodavatele  ude po ažo á o zej é a: 

(a) Prodle í Doda atele s Akceptací Díla o do u delší ež  d ů; 

(b) Prodle í Doda atele se spl ě í  jakéhokoli ter í u oz ače ého  Harmonogramu j a ter í u 
u ede ého pod pís . a  ýše  o do u delší ež  d ů,  

(c) Prodle í Doda atele s odstraňo á í  Vad a edodělků zjiště ý h při Ak epta i Díla, popř. jakékoli  
jeho části o do u delší ež  d ů; 

(d) Prodle í Dodavatele s odstra ě í  Záruč í ad  iz čl. XII odst. .  této S lou  o do u delší 
ež  d ů. 

17.5 O jed atel je dále oprá ě  odstoupit od této S lou  zej é a  ásledují í h případe h: 

(a) Zjistí-li, že Doda atel a ízel, dá al, přijí al e o zprostředko á al ějaké hod ot  s íle  o li it 
ho á í e o jed á í kohokoli , ať již stát ího úřed íka e o ěkoho ji ého, pří o e o epří o, 

v zadá a í  říze í e o při pro ádě í S lou ; e o 

(b) Zjistí-li, že Doda atel zkreslo al skuteč osti za účele  o li ě í zadá a ího říze í e o pro ádě í 
S lou  ke škodě O jed atele, čet ě užití pod od ý h praktik k potlače í a s íže í ýhod ol é 
a ote ře é soutěže; nebo 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

31 z 35 

(c) Zjistí-li, že Doda atel edodržo al po i osti plý ají í z předpisů prá a ži ot ího prostředí, 
so iál í h e o pra o ě prá í h předpisů e o kolekti í h s lu  ztahují í h se k před ětu 
pl ě í eřej é zakázk . 

17.6 Bude-li Dodavatel poskytovat plně í dle této S lou   rozporu s touto S lou ou a její i příloha i, 
zadá a í i pod í ka i a Veřej ou zakázku, Na ídkou, popř.  rozporu s plat ý i prá í i předpis  
a or a i a e apra í-li Doda atel tako é ad é pl ě í a i  dodateč é lhůtě sta o e é 
mu O jed atele   píse é ýz ě ke sjed á í ápra , je O jed atel oprá ě  po ar é  upl utí této 
dodateč é lhůt  od této Smlouvy odstoupit. 

17.7 O jed atel je dále oprá ě  odstoupit od této S lou   případě: 

(a) poruší-li Doda atel po i ost o hra  Dů ěr ý h i for a í dle této S lou ; 

(b) je-li na ajetek Doda atele prohláše  úpadek e o podá-li Doda atel sá  dluž i ký á rh 
na zaháje í i sol e č ího říze í; 

(c) poruší-li Doda atel zá azek, resp. prohláše í u ede á  této S lou ě, zej é a  čl. XVI této 
Smlouvy; 

(d) stoupí-li Dodavatel do likvidace; nebo 

(e)  případe h sta o e ý h O ča ský  záko íke . 

17.8 Dodavatel je oprá ě  odstoupit od této S lou , ude-li O jed atel  prodle í se zapla e í  
faktury o do u delší ež  d ů, a ezaplatí-li ji a i  dodateč é při ěře é lhůtě, kterou 
mu k tomu Dodavatel posk t e  píse é ýz ě ke spl ě í po i osti, přiče ž tato lhůta es í ýt kratší 

ež  d ů od doruče í tako éto ýz . 

17.9 Nedohodnou-li se S lu í stra  ji ak e o e í-li v této S lou ě sta o e o ji ak, odstoupe í 
od Smlou  usí ýt uči ě o  píse é for ě a doruče o druhé S lu í stra ě. Odstoupe í  se zá azek 
založe ý S lou ou zrušuje od počátku a S lu í stra  se pořádají podle přísluš ý h usta o e í 
O ča ského záko íku o ezdů od é  o oha e í. Úči k  odstoupe í od S lou  astá ají oka žike  
doruče í píse ého oz á e í o odstoupe í od S lou  druhé S lu í stra ě. Odstoupe í od S lou  
se edotýká prá a a zapla e í s lu í pokut  a úroku z prodle í, pokud již dospěl, prá a a áhradu 
škod  a a i ujed á í, které á zhlede  ke s é po aze za azo at S lu í stra  i po odstoupe í 
od Smlouvy, tj. zej é a a i ujed á í o způso u řeše í sporů a ol ě prá a. O do é platí i pro předčas é 
uko če í S lou  ji ý  způso e . 

 

Člá ek XVIII 
EXIT PLÁN 

18.1 Součástí pl ě í Doda atele dle této S lou  je, pro případ sko če í úči osti této S lou  ýpo ědí, 
odstoupe í  od S lou , dohodou S lu í stra , jak u ede o  přísluš ý h usta o e í h této S lou , 

posk t utí i  eškeré potře é souči osti, ii  Dokumentace a Zdrojo ý h kódů (nebude-li 

ít Objednatel k datu sko če í úči osti této S lou  k dispozi i posled í aktuál í erze Zdrojo ý h kódů 
či Doku e ta e , iii  předá í še h SW ko po e t, dat a etadat, i  posk t utí i for a í a  účast 

a jed á í h s O jed atele  a třetí i oso a i za účele  pře ede í pře odu  Díla a pl ulého ahraze í 
še h dosa ad í h či ostí Doda atele dle této S lou  last í či ostí O jed atele e o či ostí ji ého 

doda atele urče ého O jed atele   souvislosti s uko če í  úči osti této S lou . Dosa ad í i 
či ost i Doda atele se rozu í zej é a posk to á í Pro oz í h služe  a Roz oje Díla, popř. i Přesu  
Díla, pokud l realizo á  dále je  jako „Dosa ad í či osti Doda atele . 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

32 z 35 

18.2 S odkaze  a skuteč osti u ede é  odst. 18.1 tohoto člá ku se Doda atel za azuje: 

(a) Vypracovat v rá i pl ě í Doda atele dle čl. IV bodu 4.2.2.2 této S lou  dokument, který ude 
přes ě spe ifiko at eškeré po i osti, postupy a pod í k  pro pře ede í (převod) Díla 
a posk to á í Dosa ad í h či ostí Dodavatele z Dodavatele a O jed atele, popř. a o ého 
doda atele urče ého O jed atele  dále je  „E it plá . 

(b) Zajistit odsouhlase í – akceptaci E it plá u O jed atele  postupe  podle čl. IX odst. .7 této 
S lou  a předat E it plá  O jed ateli e lhůtě dle odu . . . . Příloh  č.  této S lou .  

(c) Realizo at s h ále ý E it plá  a základě žádosti O jed atele iz odst. .  tohoto člá ku . 

18.3 V t oře í E it plá u usí odpo ídat požada ků  u ede ý   odu . . . . Příloh  č.  této S louvy. 

18.4 Realiza e E it plá u 

 Dodavatel se za azuje realizo at E it plá , ude-li k to u O jed atele  z á , a to píse ou žádostí 
 Objednatele o zaháje í realiza e E it plá u.  

18.5 Doda atel se dále za azuje posk to at eškerou souči ost potře ou k realiza i E it plá u tj. i o ji é 
i posk to á í i for a í, účast a jed á í h O jed atele e o třetí h stra  urče ý h O jed atele  apod.  
až do do  úpl ého pře zetí a i i ializa e Díla a Dosa ad í h či ostí Doda atele Objednatelem 

nebo o ý  doda atele . V případě, že dojde k uza ře í o é s lou  s o ý  doda atele  odliš ý  
od Doda atele, za azuje se Doda atel posk to at O jed ateli e o jí  urče ý  třetí  stra á  eškerou 
souči ost potře ou pro účel  pl ulého a řád ého posk to á í Dosa ad í h či ostí Doda atele 

o ý  doda atele . Pro louče í jaký hkoli po h ostí se u ádí, že Doda atel je  rá i souči osti 
dle tohoto odsta e S lou  po i e  za ezpečit a ýz u O jed atele i oso í účast přísluš ý h čle ů 
realizač ího tý u podílejí í h se a realiza i E it plá u Doda atele a jed á í h s O jed atele  
či jí  urče ý i třetí i stra a i. Souči ost popsa ou ýše v tomto odstavci je Dodavatel povinen 

poskytovat po celou dobu realiza e E it plá u. 

18.6 S lu í stra  se dohodl  a Doda atel se za azuje posk to at O jed ateli souči ost dle odst. 
18.5 tohoto člá ku i po sko če í realiza e E it plá u, a to po dobu 1 roku ode d e podpisu ak eptač ího 
protokolu o pro ede í realizaci) Exit plá u e o po uko če í plat osti této Smlouvy. 

18.7 Bude-li požado á a souči ost dle odst. 18.5 a/nebo 18.6 tohoto člá ku ze stra  O jed atele e o 
jí  urče é třetí oso , za azuje se Doda atel reago at a požada ek O jed atele e o jí  urče é třetí 
oso  a zahájit posk to á í souči osti ejpozději do 3 pra o í h d ů ode d e doruče í tako éhoto 
požada ku. Bude-li Dodavatel v prodle í se spl ě í  této po i osti posk t out souči ost, je po i e  
zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 

18.8 Bude-li Dodavatel v prodle í s předá í  E it plá u e o jeho aktualiza í, je povinen zaplatit Objednateli 

s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý de  prodle í. Bude-li Dodavatel v prodle í s realiza í E it plá u, 
je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 2 000,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 
Doda atel se ůže zprostit odpo ěd osti za edodrže í ter í u realiza e E it plá u pouze tehd , 
prokáže-li, že jeho prodle í je  příči é sou islosti s prodle í  O jed atele, popř. třetí oso , 
s posk t utí  souči osti defi o a é  E it plá u přesahují í  i i ál í, tj. 3de í e o E it plá e  
stanovenou dobu na souči ost O jed atele.  

18.9 Nezahájí-li Doda atel realiza i E it plá u ejpozději do  d ů od doruče í žádosti O jed atele k zaháje í 
realiza e E it plá u, popř. sdělí-li O jed ateli, že E it plá  e ude realizo at, je po i e  zaplatit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000 000,- Kč. 

18.10 Lik ida e dat, etadat a pro oz í h údajů. Doda atel do  d í po uko če í realiza e E it plá u pro ede 
lik ida i eškerý h dat ISOH , č. kopií a záloh dat, etadat či pro oz í h údajů, které á e sféře s ého 
li u dále je  „Likvidace . Lik ida í se rozu í e rat é elektro i ké s azá í dato ého o sahu ISOH , 
č. dat še h o služ ý h ástrojů apř. Ser i e Desk . V případě epřepiso atel ý h osičů digitál í 

podo  dat e o tiště é for  repreze ta e dat, etadat e o pro oz í h údajů je za Lik ida i 
po ažo á o f zi ké z ehod o e í tě hto osičů z e ožňují í jeji h opěto é čte í či skarta e tiště ého 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

33 z 35 

o sahu. Doda atel u ož í O jed ateli dohled ad prů ěhe  Lik ida e s tí , že  předstihu hoto í 
soupis ýsk tu a for  dat, etadat a pro oz í h údajů, které á Doda atel e s é dispozi i. Doda atel 

hoto í o prů ěhu Lik ida e protokol, který předá O jed ateli ezodklad ě, ejpozději šak 
do 10 pra o í h d ů po pro ede í Lik ida e. Nespl í-li Doda atel ýše u ede é  tomto odstavci, 

je po i e  uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  ,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 

 

Člá ek XIX 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  
19.1 Doda atel se za azuje u ož it O jed ateli kd koli  k jeho žádosti pro ede í zákaz i kého auditu. 

Požada ek O jed atele o pro ede í zákaz i kého auditu usí ýt doruče  alespoň  pra o í h 
d ů před požado a ý  ter í e  pro ede í zákaz i kého auditu. Ne udou-li to žado at okol osti 
z lášt ího zřetele hod é, je O jed atel oprá ě  doručit požada ek a pro ede í zákaz i kého auditu 
žd  a i ál ě jed ou v každé  ro e tr á í této S lou . Zákaz i ký audit ůže ýt pro ede  pouze 

oso a i, které k to u udou z o ě  oso ou oprá ě ou jed at za O jed atele e ě e h s lu í h 
iz čl. XX odst. .  této S lou . Rozsah zákaz i kého auditu ude před ěte  dohod  S lu í h 

stran. 

19.2 Dodavatel se zavazuje k dodržo á í ezpeč ost í h politik O jed atele, s i iž l sez á e  
před podpise  této S lou , ož pot rzuje  sa ostat é  protokolu, který je hoto e  k datu podpisu 

této S lou  čet ě spe ifika e jed otli ý h ezpeč ost í h politik Objednatele. Dodavatel se zavazuje 

i k dodržo á í eškerý h jeji h ásled ý h z ě , s i iž usí ýt ro ěž O jed atele  prokazatel ě 
sez á e . 

19.3 Dojde-li v souvislosti s pl ě í  této S lou  ke k er eti ké u ezpeč ost í u i ide tu e s slu 
ZKB, je Doda atel po i e  i for o at O jed atele píse ě o ýsk tu k er eti kého ezpeč ost ího 
i ide tu a píse é oz á e í doručit O jed ateli ezodklad ě, ejpozději šak do 24 hodi  od ýsk tu 
k er eti kého ezpeč ost ího i ide tu. Poruší-li Dodavatel tuto povinnost, je povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každou hodi u prodle í. 

19.4 Doda atel je dále po i e  i for o at O jed atele o ýz a é z ě ě o ládá í Doda atele 
(viz § 71 a ásl. záko a č. /  S ., o o hod í h korpora í h, e z ě í pozdější h předpisů , 

a to bez z teč ého odkladu poté, o dojde k tako é z ě ě o ládá í. Nasta e-li skuteč ost u ede á 
v před hozí ětě tohoto odsta e, je O jed atel oprá ě  od této S lou  odstoupit  souladu 

s čl. XVII této S lou . 

19.5 Dodavatel je povinen informovat Objednatele o způso u říze í rizik a stra ě Doda atele e s slu 
hlášk  č. /  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, 

reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké ezpeč osti a lik ida i dat hláška 
o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů. Říze í  rizik se rozu í doku e to a á 
či ost zahr ují í hod o e í rizik, ý ěr a za ede í opatře í ke z ládá í rizik, sdíle í i for a í o riziku 
a sledo á í a přezkou á í rizik. 

19.6 Pokud Doda atel prokázal  zadá a í  říze í, a jehož základě la uza ře a tato S lou a, spl ě í části 
k alifika e prostřed i t í  poddoda atele, usí tako ý poddoda atel pl it tu část Díla, ke které 
prokazo al k alifika i za Doda atele. Jakákoli  z ě a  oso ě tako ého poddoda atele je ož á pouze 
za předpokladu dolože í přísluš é části k alifika e o do ý  způso e  o ý  poddodavatelem 

a po před hozí  píse é  souhlasu O jed atele ke z ě ě poddoda atele. Doda atel je po i e  
za ázat poddoda atele k pl ě í s lu í h po i ostí alespoň  tako é  rozsahu,  jaké  je Doda atel 
za ázá  touto S lou ou ůči O jed ateli. Za pl ě í poddoda atelů Doda atel odpo ídá O jed ateli, jako 

 pl il sá , a to čet ě odpo ěd osti za škod  z iklé při poruše í s lu í h zá azků. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

34 z 35 

19.7 Vlast íke  še h dat a etadat o saže ý h  ISOH2 je O jed atel. Data a etadata o saže á  ISOH2 

jsou oprá ě i uží at oprá ě í uži atelé ISOH2 s tí , že rozsah a ož osti akládá í s dat  a edat  
se liší  zá islosti a přiděle é  oprá ě í pro prá i  ISOH2, které defi uje O jed atel. Po i ostí 
Dodavatele ve vztahu k datů  a etadatů  ISOH2, která á k dispozici, je zajiště í řád é o hra  
dat a metadat ISOH2 proti z eužití, tj. zej é a za eze í eoprá ě é u přístupu, odifika i, 
z epřístup ě í, odstra ě í apod. s tí , že toto usta o e í se týká také Doda atele sa ot ého, 
který zej é a usí eškeré opera e s daty a metadat  logo at, es í data a etadata ISOH2 postupovat 

eoprá ě ý  oso á  a po sko če í této S lou  á po i ost eškeré poříze é kopie dat a metadat 

či jeji h částí zlik ido at postupe  defi o a ý  v E it plá u. 

 

Člá ek XX 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

20.1 Za O jed atele jsou  záležitoste h této S lou  č. realizace jejího před ětu oprá ě i jed at: 

- I g. Ja a Vodičko á e ail: ja a. odi ko a@ zp. z, tel.: +    ;  

- Mgr. Jaro ír Ada uška (email: jaromir.adamuska@mzp.cz, tel.: +420 267 122 277). 

Za Doda atele jsou  záležitoste h této S lou  č. realiza e jejího před ětu oprá ě i jed at: 

- 

- 

20.2 Tato S lou a a prá a a po i osti z í plý ají í se řídí prá í  řáde  České repu lik . Prá a 
a po i osti S lu í h stra , pokud ejsou upra e  touto S lou ou, se řídí O ča ský  záko íke  
a předpis  sou isejí í i.  

20.3 Veškeré případ é spor  z iklé ezi S lu í i stra a i a základě e o  sou islosti s touto Smlouvou 

udou pri ár ě řeše  jed á í  S lu í h stra . V případě, že t to spor  e udou  při ěře é do ě 
řeše , udou k jeji h projed á í a rozhod utí přísluš é o e é soud  České repu lik . 

20.4 Tato S lou a ůže ýt ě ě a e o doplňo á a pouze for ou píse ý h zestup ě číslo a ý h 
dodatků podepsa ý h o ě a S lu í i stra a i. Ke z ě á  či dopl ě í epro ede ý  píse ou 
for ou se epřihlíží. 

20.5 V případě, že ěkteré usta o e í této S lou  je e o se sta e  udou u eplat ý , eúči ý  
či e ahatel ý  e o ude-li tako ý  shledá o přísluš ý  orgá e , zůstá ají ostat í usta o e í 
této S lou   plat osti a úči osti, pokud z po ah  tako ého usta o e í e o z jeho o sahu 
anebo z okol ostí, za i hž la tato S lou a uza ře a, e plý á, že jej elze oddělit od ostat ího 
o sahu této S lou . S lu í stra  se za azují ezodklad ě ahradit eplat é, eúči é 
nebo e ahatel é usta o e í této S lou  usta o e í  ji ý , které s ý  o sahe  a smyslem 

odpovídá ejlépe usta o e í pů od í u a této S lou ě jako elku. 

20.6 S lu í stra  a se e pře írají e ezpečí z ě  okol ostí  sou islosti s prá  a po i ost i S lu í h 
stra  z iklý i a základě této S lou . S lu í stra  lučují uplat ě í usta o e í § 1765 odst. 

1 a §  O ča ského záko íku a s ůj s lu í ztah založe ý touto S lou ou. 

20.7 Dodavatel se jako oso a po i á dle §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é 
sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h předpisů, za azuje 

k souči osti při ýko u fi a č í ko trol  e s slu záko a o fi a č í ko trole. Dodavatel se dále 
za azuje u ož it še  oprá ě ý  su jektů  pro ést ko trolu dokladů sou isejí í h s pl ě í  této 
S lou , a to po do u urče ou k jeji h ar hi a i, a to  souladu s přísluš ý i prá í i předpis  čet ě 
případ ý h přísluš ý h prá í h předpisů Evropské u ie. 



E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu : 200017 

 

 

35 z 35 

20.8 Dodavatel prohlašuje, že e í předluže  a e í u z á o, že  lo ůči ě u zaháje o i sol e č í 
říze í. Dále prohlašuje, že ůči ě u e í dá o žád é soud í rozhod utí, či rozhod utí sprá ího, 
daňo ého či ji ého orgá u e o rozhod e a pl ě í, které  ohlo ýt dů ode  soud í e eku e 
na majetek Dodavatele, nebo by mohlo ít jakýkoli  egati í li  a schopnost Dodavatele splnit 

po i osti plý ají í z této S lou , a že tako é říze í e lo ůči ě u zaháje o, a že a i ehrozí 
zaháje í tako ého říze í. 

20.9 Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a S lu í i stra a i a úči osti d e  jejího 
u eřej ě í dle čl. XVII odst. .  této S lou .  

20.10 Je-li tato S lou a uza ře a  listi é podo ě, pak je hoto e a e  stej opise h, z i hž každý ude 
po ažo á  za pr opis, a O jed atel si po e há  stej opis  a Doda atel o drží  stej opis. Je-li tato 

S lou a podepsá a elektro i k , pak je podepsá a   origi ále elektro i k  po o í uz á a ý h 
elektro i ký h podpisů oso  oprá ě ý h jed at za S lu í stra . 

20.11 Nedíl ou součástí této S lou  jsou její příloh : 

a) Příloha č. : Podro á spe ifika e Díla a spe ifika e ra ý h Pro oz í h služe ; 

b) Příloha č. 2: Poddoda atelé a Realizač í tý ; 

c) Příloha č. 3: Požada k  a Doku e ta i; 

d) Příloha č. 4: Ak eptač í protokol. 

 

S lu í stra  prohlašují, že tato S lou a jadřuje jeji h s o od ou, áž ou, určitou a srozu itel ou ůli 
prostou o lu. S lu í stra  si S lou u přečetl , s její  o sahe  souhlasí, ož st rzují last oruč í i 
podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze, d e ………………………………… V Praze, dne ………………………………… 

 

 

………………………………………………… 

 

 

………………………………………………… 

Česká repu lika – Mi isterst o ži ot ího prostředí 
I g. Ja a Vodičko á 

ředitelka od oru i for atik  

Solitea, a.s. 

Petr Franc, MBA, MSc. 

čle  předsta e st a 

 

Petr 

Franc

Digitálně podepsal 

Petr Franc 

Datum: 2021.08.31 

18:37:12 +02'00'

Ing. Jana 

Vodičková

Digitálně podepsal 

Ing. Jana Vodičková 

Datum: 2021.09.01 

09:48:51 +02'00'



Příloha č.  S lou  

 

1 z 52 

Podrobná specifikáce Dílá á specifikáce vybránych Provozních sluzeb 

1. SPOLEČNÉ DEFINICE A ZKRATKY PRO ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH PROVOZNÍCH SLUŽEB 

Poj  u ede é  zadá a í doku e ta i e o S lou ě počí ají í elký  pís e e  ají dále 
eze ý ýz a : 

AIS – age do ý i for ač í s sté . 

AOS - Autorizo a á o alo á společ ost. 

Ak epta e Díla – celkové/fi ál í o ěře í shod  řeše í ISOH  oproti še  požada ků  S lou  
a ak epta e Díla jako elku. 

ČIŽP - Česká i spek e ži ot ího prostředí. 

Síťo á i frastruktura - sta dardizo a é síťo é produkt /pr k , a i hž je ISOH  pro ozo á  a jež jsou 
e last i t í MŽP (Objednatele) jako sprá e ISOH  či MŽP je zajistí ji ý  způso e  apř. loudo é 

služ . 

Incident – událost, která e í součástí sta dard í opera e a která půso í e o ůže způso it ýpadek 

Pro oz í h služe  e o s íže í k alit  Pro oz í h služe . Je to sta  ISOH  či jeho ko po e t, který 
eu ožňuje pro ádět předepsa é fu k e, či ejsou spl ě  para etr  sta o e é  Dokumentaci. 

Prů ěr ý počet pra o í h d ů  ro e dle plá o a ího kale dáře  –  pra o í h d ů. 

KL – katalogo ý list. 

KÚ - Krajský úřad. 

Měří í o do í – i ter al od času : :  hod. . d e da ého kale dář ího ěsí e do : :  hod. 
posled ího d e da ého kale dář ího ěsí e čet ě, a to pro každý kale dář í ěsí   da é  
kale dář í  ro e. 

Objednatel - Objednatel řeše í ISOH  tj. Díla , který  je Mi isterst o ži ot ího prostředí. 

O o e í Služ  fix time) – je časo á lhůta, e které je Dodavatel po i e  o o it para etr  da é 
Pro oz í služ  a sjed a ou úro eň zpra idla o o e í řád ého ezporu ho ého fu go á í ISOH  
a dostup osti fu k io alit uži atelů  e o dosáh out ižší priorit  požada ku s tí , že do a 
o o e í para etrů da é Pro oz í služ  je počítá a od z iku/zadá í pů od ího požada ku 
O jed atele  ez ohledu a z ě u klasifika e priorit  požada ku. Tato časo á lhůta se počítá 
v á az osti a přísluš ý kale dář u ede ý u ko krét í Pro oz í služ  dále. 

Odezva (response time) – je časo á lhůta, e které je Dodavatel povinen odpo ědět a požada ek 
O jed atele, a to uď od ít utí , e o přijetí  požada ku. Tato časo á lhůta se počítá  á az osti 
na přísluš ý kale dář u ede ý u ko krét í Pro oz í služ  dále. 



Příloha č.  S lou  

 

2 z 52 

Ohlašo a í o do í - časo é o do í, kd  jsou dle přísluš ý h prá í h předpisů sta o e  ter í  
pro pl ě í ohlašo a í h po i ostí. Pro účel  této S lou  se jed á o o do í od . . do . . dotče ého 
kale dář ího roku. 
ORP - O e  s rozšíře ou půso osti. 

POH - Plá  odpado ého hospodářst í. 

Pra o í de  „BD“  – každý de  i o so ot, eděl a stát í h s átků a ostat í h s átků  České 
repu li e dle záko a č. 245/2000 Sb., o stát í h s át í h, o ýz a ý h d e h a o d e h pra o ího 
klidu, e z ě í pozdější h předpisů. 
Pro oz í de ík – on-li e, přes URL přístup ý, strukturo a ý a prů ěž ě aplňo a ý přehled ta elár í 
přehled e o d a i ký prohledá atel ý report  ede ý Dodavatele  a o sahují í zej é a 
informace o úko e h a ser ero ý h ko po e te h i stala e, odstá k , reko figura e apod. . 
Pro oz í de ík ůže ýt součástí e o služ ou Service Desku. 

Dodavatel je po i e  do Pro oz ího de íku prostřed i t í  záz a u zaz a e at i i ál ě 
ásledují í úko  a události: 

• Pro ede í i stala e/i ple e ta e  Update/Upgrade/ o é erze SW částí Díla čet ě 
komponent SW platformy; 

• Instalace patche, hotfixu, servispacku, apod.; 

• Ha arij í sta , opra , ý ě  ko po e t; 
• A o álie a esta dard í sta  s sté ů, které ají dopad a pl ě í SLA; 
• Zpro oz ě í o ého e o dočas ě odsta e ého ISOH  a/ e o odsta e í ISOH ; 
• Spuště í, p utí a restart ISOH ; 
• Reinstalace/migrace/přesu  ISOH2; 

• O o e í ze záloh . 
 

Záz a  do Pro oz ího de íku usí ýt Dodavatele  pro ede  ejpozději do ko e ásledují ího BD 
:  po pro ede í přísluš ého úko u. 

Každý záz a  ude o saho at i i ál ě ásledují í i for a e: 

• Datu  a čas poříze í záz a u; 
• Ide tifika e ko takt í oso  Dodavatele pořizují í záz a ; 
• Ide tifika e dotče é/ý h aplika í/ odulů/data ází/ko po e t  SW platfor  ISOH ; 
• V případě událostí tr ají í h í e ež  hodi u také čas začátku a ko e události apř. doba 

ser is ího ok a  – i i ál ě s přes ostí a ,  hodi ; 
• Struč ý-heslo itý popis události/ko e tář; 
• Základ í kategoriza i úko ů házejí í z popisu ýše; 
• Časo é urče í (min. s přes ostí a hodi , kd  událost úko /akti ita  la realizo á a. 

U či ostí pro ádě ý h a žádost O jed atele e o plý ají í h z této S lou  zdů od ě í, 
na základě jakého požada ku la či ost ko á a apř. ID záz a u  Service Desku a přísluš ý KL . 

SFŽP - Stát í fo d ži ot ího prostředí. 

Smlouva - Smlouva a realiza i eřej é zakázk  s áz e  „V t oře í I for ač ího s sté u 
odpado ého hospodářst í ISOH  a zajiště í další h služe . 

SOP - Sprá í o od Prah . 



Příloha č.  S lou  

 

3 z 52 

Soft aro á platfor a – sta dardizo a é SW produkt , ad i iž je Aplika e ISOH  i uta a jež jsou 
e last i t í MŽP jako sprá e ISOH . Jde o soft aro é produkt  autora/Dodavatele nebo  třetí h 

stra , a který h je ISOH  t oře  a pro ozo á  a které e l  i ut  autore  specificky 

pro ISOH2. SW platfor a je sou or é oz ače í pro soft aro é ko po e t  tj. sta dardizo a é SW  

řeše í ISOH , apř. pro ser ero ý operač í s sté , data áze, data ázo ý o ládač/ adsta a, 
aplikač í ser er, e o ý ser er, fra e ork , plugi , e te ze, SW k iho  apod., ez i hž e ůže 

ýt ISOH  pro ozo á  a bez který h ISOH  e ůže řád ě fu go at. 

SprŘ - záko  č. /  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů. 

Pololet í ýkaz  – report  zpra o á a é Dodavatelem k jed otli ý  Pro oz í  služ á , jež jsou 
přikládá  jako podklad k fakturaci. Tyto Pololet í ýkaz  jsou záro eň dostup é e s h ále é 
podo ě  O jed ateli elektro i k   Service Desku. 

Dodavatel – doda atel řeše í ISOH  tj. Díla . 

ZoO - záko  č. 541/2020 Sb., o odpadech, e z ě í pozdější h předpisů. 

ZoOb - záko  č. /  S ., o o ale h a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o o ale h , e z ě í 
pozdější h předpisů. 

ZVUŽ - záko  č. /  S ., o ýro í h s uko če ou ži ot ostí, e z ě í pozdější h předpisů. 

ZZVZ - záko  č. 4/  S ., o zadá á í eřej ý h zakázek, e z ě í pozdější h předpisů. 

 

2. VÝCHODISKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Pro specifikaci Díla lo užito zej é a plat ý h a úči ý h záko ů a jeji h pro ádě í h předpisů. 
Vzhledem k ee iste i ěkterý h záko  před ída ý h pro ádě í h předpisů, lo ěkd   textu 

spe ifika e Díla požito zruše ého pro ádě ího prá ího předpisu, e oť Objednatel e ěl ož ost 
ji ak Dílo spe ifiko at. Objednatel šak upozorňuje, že prá í úpra a o saže á v připra o a ý h 
prá í h předpise h pro ádějí í h ZoO a ZVUŽ nebude mít podstat ý li  a age d /pro es  
odpado ého hospodářst í t oří í spe ifika i Díla. Jed otli é age d  zůstá ají o saho ě totož é 
(i z pohledu požada ků a i for ač í podporu tě hto age d , kd   sou islosti s o ou prá í úpra ou 
dojde zej é a ke ko figurač í  úpra á  age d/pro esů  o lasti ter i ologie, délk  přísluš ý h 
lhůt, příp. dílčí h sousled ostí jed otli ý h akti it či zapoje ý h rolí. 

2.1. VYMEZENÍ POJMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Odpado ý  hospodářst í  se pro účel  tohoto zadá a ího říze í rozu í age d /či osti před háze í 
z iku odpadů, akládá í s odpad , o alo ý i odpad  a ýro k  s uko če ou ži ot ostí, ásled á 

péče o ísto, kde jsou odpad  tr ale ulože  a ko trola. O last akládá í s odpad  zahr uje také 
přeshra ič í přepra u odpadů z ČR a do ČR či přes její hra i e. 

K ůli s ý  spe ifi ký  last oste  a růz é u riziku ohrože í ži ot ího prostředí žaduje každý tok 
odpadů spe ifi ké akládá í, č. eze í, kdo a jak ůže s odpad  akládat, sta o e í po i é 
ohlašo a í po i osti atp. 



Příloha č.  S lou  

 

4 z 52 

Základ í pra idla pro akládá í s odpad  jsou stanovena v ZoO. ZoO sta o uje prá a a po i osti 
oso á   o lasti odpado ého hospodářst í, klade důraz a před háze í z iku odpadů, sta o í 
hierar hii akládá í s i i a prosazuje základ í pri ip  o hra  ži ot ího prostředí a zdra í lidí 
při akládá í s odpad . Legislati u o alů a akládá í s o alo ý i odpady upravuje ZoOb. 

Cíle pro akládá í s odpad  a opatře í pro jeji h dosaže í jsou sta o e  Plá e  odpado ého 
hospodářst í České repu lik  dále též „POH ČR 1 pro o do í let 2015 – , který l  souladu 
se ZoO dá  for ou aříze í lád .2 Strategi ké íle u ede é  POH ČR jsou: 

▪ Před háze í z iku odpadů a s ižo á í ěr é produk e odpadů; 
▪ Mi i aliza e epříz i ý h úči ků z iku odpadů a akládá í s i i a lidské zdra í a ži ot í 

prostředí; 
▪ Udržitel ý roz oj společ osti a při líže í se k e ropské „re klač í společ osti ; 
▪ Ma i ál í uží á í odpadů jako áhrad  pri ár í h zdrojů a pře hod a o ěho é 

hospodářst í. 
POH ČR je ástroj pro říze í odpado ého hospodářst í ČR a pro realiza i dlouhodo é strategie 
odpado ého hospodářst í. POH ČR předsta uje klíčo ý doku e t pro realiza i dlouhodo é strategie 

akládá í s odpad , o alo ý i odpad  a ýro k  s uko če ou ži ot ostí. Pl ě í POH ČR 

je hod o o á o prostřed i t í  Hod otí í h zprá . S POH ČR usí ýt  souladu také plá  
odpado ého hospodářst í krajů a plá  odpado ého hospodářst í o í  ČR. 

Z priorit POH ČR plý á i ez t ost sta o it a koordi o at síť zaříze í k akládá í s odpad  
v regio e h. Na POH ČR tak pří o a azuje progra o ý doku e t již do íhají ího Operač ího 
progra u Ži ot í prostředí – , prostřed i t í  kterého je ož é čerpat fi a e pro podporu 

o ý h zaříze í a s sté ů akládá í s odpad   ČR. V součas é do ě je již připra o á  progra o ý 
doku e t o ého Operač ího progra u -2027. 

Za účele  pra idel ého hod o e í odpado ého hospodářst í, a pro získá í podkladů pro sprá í 
a ko trol í či ost, je  odpado é  hospodářst í ede a e ide e, u ožňují í  souladu s e ropský i 
předpis  získat podro é i for a e o produk i a akládá í s odpad . Klíčo ou i for ač í podporu 
age d odpado ého hospodářst í zajišťuje I for ač í s sté  odpado ého hospodářst í ISOH  a další 
aplikace iz další kapitola . 

I for a e získa é z ISOH a další h aplika í jsou důležitý  podklade  pro další plá o á í  o lasti 

odpado ého hospodářst í, legislati í či ost i pro porad í orgá  i istra, ezi které patří apř. 
Rada pro odpado é hospodářst í ČR, slože á z od or íků še h resortů i estát í sfér . 

Pokud je v to to zadá a í  říze í použit poje  „odpad , ohou se tí  s ohlede  a ko krét í 
ko te t slet odpad , o alo é odpad  či ýro k  s uko če ou ži ot ostí. 

                                                           
1 Po i ost ČR zpra o at plá  akládá í s odpad  a její  úze í POH ČR  je sta o e a  čl.  s ěr i e 

E ropského parla e tu a Rady 2008/98/ES ze dne 19. listopadu 2008 o odpadech a o zruše í ěkterý h s ěr i . 
2 Viz aříze í lád  č. /  S ., o Plá u odpado ého hospodářst í České repu lik  pro o do í –2024. 



Příloha č.  S lou  

 

5 z 52 

2.2. STÁVAJÍCÍ INFORMAČNÍ PODPORA AGEND ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Stá ají í i for ač í podpora age d odpado ého hospodářst í je t oře a oži ou íže u ede ý h 
aplika í a i for ač í h s sté ů, které i for ač ě podporují žd  ko krét í age d  odpado ého 
hospodářst í u ede é  le é  sloup i a ásledují í  s hé atu . 

 

 

S hé a : Stá ají í i for ač í podpora age d odpado ého hospodářst í 

 



Příloha č.  S lou  

 

6 z 52 

Architektura a funkcionality jed otli ý h i for ač í h s sté ů a aplika í, jež předsta ují aktuál í 
i for ač í podporu age d odpado ého hospodářst í, jsou popsá   příloze č.  této Spe ifika e. 

Stá ají í sta  je harakterizo á  zej é a ásledují í i skuteč ost i. Aplika e ají s ou data ázi 
a jsou často záje ě epropoje é, tj. elze ezi i i záje ě sdílet data apř. pro potře  
křížo ý h ko trol atp. . Se stá ají í  sta e  jsou dále spoje  ásledují í edostatk : 

▪ E istuje ýz a ý ar hitekto i ký a te h ologi ký dluh u stá ají í i for ač í podpor  age d 
odpado ého hospodářst í; 

▪ Ne í t oře a jed ot á e o á preze ta e age d odpado ého hospodářst í, o alů 
a ýro ků s uko če ou ži ot ostí; 

▪ Existuje situace vendor lock-in; 

▪ Stá ají í i for ač í podpora age d odpado ého hospodářst í edokáže zajistit řadu 
požada ků klíčo ý h uži atelů apř. ož ost pro ádět křížo é ko trol  apříč age da i 
odpado ého hospodářst í ; 

▪ Age d  odpado ého hospodářst í jsou řeše   růz ý h i for ač í h s sté e h 
bez e iste e jed ot é dato é základ  a jed ot ého toku i for a í o odpade h, o ale h 
a ýro í h s uko če ou ži ot ostí do jed oho ísta; 

▪ Pro es předá á í i for a í od po i ý h oso  je ad i istrati ě ároč ý; 

▪ Nejsou pl ě uží á  ož osti statisti ký h ýstupů z dat ohláše ý h o odpade h, o ale h 
a ýro í h s uko če ou ži ot ostí; 

▪ Pl ě í reporti go ý h po i ostí MŽP podle e ropský h prá í h předpisů je ad i istrati ě 
ároč é; 

▪ Nejsou uží á  še h  ož osti pro efekti í ko u ika i orgá ů stát í sprá , čet ě 
zahra ič í h úřadů, pokud to plý á z legislativy iz apř. ož ost zajistit ko plet í 
ad i istra i age d  přeshra ič í přepra  odpadů a prostřed i t í  defi o a ého protokolu 
ko u ika e se s sté  ostat í h čle ský h států EU); 

▪ Nejsou uží á  še h  ož osti pro efekti í ýko  ko trol í h ko pete í; 
▪ Stá ají í ar hitektura eu ožňuje ýz a ěji s ížit ad i istrati í zátěž i stitu í eřej é 

sprá  še h úro í zapoje ý h do age d odpado ého hospodářst í. 

2.3. CÍLE SPOJENÉ S VYTVOŘENÍM NOVÉHO ŘEŠENÍ ISOH2 

Z posouze í stá ají ího sta u ISOH a další h ýše popsa ý h aplika í iz ýše  plý á jed oz ač ý 
zá ěr, že pro MŽP e í perspekti í dále roz íjet stá ají í řeše í i for ač í podpor  age d 
odpado ého hospodářst í a dále do ěj i esto at, e oť užité te h ologie a stá ají í solutio  
ar hitektura jsou a hra i i te h ologi kého a orál ího zastará í. Tí , že jed otli é aplika e ejsou 
řád ě zdoku e to á , edokáže je MŽP efekti ě roz íjet ez zá islosti a ko krét í h doda atelí h. 

Odstra it ýše u ede á zjiště í lze s ohlede  a jeji h rozsah a zá až ost jedi ě estou áhrad  
stá ají í řeše í ISOH a sou isejí í h aplika í s sté e  o ý , jež ude udo á  a pro ozo á  
při dodrže í še h zásad da ý h přísluš ý i ezi árod ě uz á a ý i sta dard  a principy 

eGovernmentu ČR. No ý ko ple í i for ač í s sté  pro o last odpado ého hospodářst í 
je pro účel  tohoto zadá a ího říze í oz ačo á  jako „ISOH  a MŽP ho buduje s ásledují í izí 
ílo ého sta u: 



Příloha č.  S lou  

 

7 z 52 

▪ Fu guje o ý ko ple í i for ač í s sté  pro o last odpado ého hospodářst í, o alů 
a ýro ků s uko če ou ži ot ostí, který je posta e  a základě oder í solutio  ar hitektur  
a a perspekti í h te h ologií h, jež je ož o do udou a efekti ě roz íjet a škálo at; 

▪ MŽP je last íke  zdrojo ý h kódu a še h a o hod í a li e č í ujed á í lučují, 
aby nastala situa e „ e dor  lo k-i ; 

▪ MŽP dispo uje efekti í  ástroje  pro aplňo á í požada ků legislati  odpado ého 
hospodářst í, o alů a ýro ků s uko če ou ži ot ostí; 

▪ Řeše í ISOH  je ož o pruž ě upra o at s ohlede  a z ě   prá í h předpise h 

regulují í age d  odpado ého hospodářst í; 
▪ MŽP dokáže r hle hod o o at a operati ě posk to at rele a t í a aktuál í i for a e 

o odpadech, o ale h a ýro í h s uko če ou ži ot ostí. Oprá ě é oso  ohou pro ádět 
prá i ad společ ou dato ou základ ou ISOH  apř. statisti ká hod o e í  apříč elou 
dato ou strukturou ISOH  a apříč rok  z ela sa ostat ě ez ut osti zapojo at Dodavatele 

s sté u; 
▪ Ad i istrati í zátěž pro eřej ou sprá u klesá dík  použití elektro i ký h ástrojů 

a elektro iza i jed otli ý h age d a to i udou í  apoje í  ISOH  a e trál í služ  MŽP 

– iz požada ek „PF-6-  Rozhra í a e trál í služ  MŽP  z průřezo ý h požada ků 
„PF _Požada k  a i tegra i s okol í i IS ; 

▪ Veřej á sprá a si ůže  rá i i for ač ího s sté u ěňo at i for a e. Informace je 

ož é sdílet ezi růz ý i i for ač í i s sté , a to i se zahra ič í i úřad , 
pokud to plý á z přísluš é e ropské legislati ; 

▪ Informace se předá ají  prostředí, které je připra e o ko u iko at ýhrad ě elektro i k , 

přiče ž ISOH  ko u ikuje se s ý  okolí  sta dard í i postup ; 
▪ Struktura a for át předá a ý h dat odpo ídají s h ále ý  dato ý  sta dardů  v oblasti 

odpado ého hospodářst í.3 

 

ISOH  pl ohod ot ě ahradí stá ají í fu k io alit  ISOH a další h urče ý h aplika í, pře ez e 
ra á še h a rele a t í histori ká) data ze stá ají í h s sté ů a přidá o é fu k io alit  

dle požada ků klíčo ý h uži atelů. Spe ifi ké potře  jed otli ý h skupi  uži atelů apř. ORP/SOP, 
MHMP, KÚ e o Mi isterst a o ra   jed otli ý h age dá h, jsou detail ě popsá   katalogu 

fu kč í h požada ků jed otli ý h age d iz příloha č. 3.2 této Spe ifika e - Požada k  a hla í 
funkcionality). 

Na ásledují í  s hé atu je eze a pro lé o á do é a ISOH , a to a úro i ýčtu jed otli ý h 
age d odpado ého hospodářst í. Te to ýčet jed oz ač ě ě ě ohra ičuje pro le atiku 
odpado ého hospodářst í, jež ude i for ač ě podpoře a ze stra  ISOH . No ý  i for ač í  
s sté e  odpado ého hospodářst í ISOH  udou i for ač ě podpoře  pokr t  ásledují í 
age d  odpado ého hospodářst í. 

 

                                                           
3 Např. iz datový standard dle záko a č. /  S ., o i tegro a é  registru z ečišťo á í ži ot ího prostředí 
a i tegro a é  s sté u pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí a o z ě ě ěkterý h 
záko ů, e z ě í pozdější h předpisů. 



Příloha č.  S lou  

 

8 z 52 

 

S hé a : Výčet age d odpado ého hospodářst í podpoře ý h ze stra  ISOH  

 

Potře ost ISOH  sou isí pri ár ě s pl ě í  záko ý h po i ostí MŽP dle ZoO, ZoOb a ZVUŽ. 

ISOH  ude předsta o at klíčo ou i for ač í podporu age d odpado ého hospodářst í za účele : 

▪ Pra idel ého hod o e í odpado ého hospodářst í; 
▪ Získá í podkladů pro sprá í a ko trol í či ost; 
▪ Vede í záko e  požado a ý h e ide í; 
▪ Pl ě í reporti go é po i osti  o lasti odpado ého hospodářst í ůči EK  á az osti 

na legislativu EU; 

▪ Pl ě í další h legislati í h po i ostí. 
 

Vznik ISOH2 je v souladu a aplňuje ásledují í strategi ké doku e t  lád  ČR: 

▪ Strategi ký rá e  roz oje eřej é sprá  České repu lik  pro o do í -20204; 

▪ Strategie ezi árod í ko kure es hop osti ČR -2020; 

▪ Národ í progra  refore  České repu lik  ; 
▪ Další strategi ké doku e t  ČR  o lasti eGo er e tu. 

                                                           
4 Strategi ký rá e  roz oje eřej é sprá  České repu lik  pro o do í  – 2020 je jedi ý  árod í  
ko epč í  doku e te   ČR, který stanovuje rozvoj eřej é sprá  na eze é o do í. Te to doku e t á 
v ges i Mi isterst o itra ČR a a azují a ěj podro é i ple e tač í plá . 



Příloha č.  S lou  

 

9 z 52 

2.4. ZÁKLADNÍ PŘEHLED LEGISLATIVY PRO OBLAST ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Řeše í ISOH  je Dodavatel po i e  realizo at tak, a  l ISOH  e shodě s prá ími předpisy ČR a EU 

pro o last odpado ého hospodářst í a eGo er e tu. Základ í přehled prá í h předpisů je uveden 

v ásledují í h kapitolá h. 

2.4.1. PRÁVNÍ PŘEDPISY PRO OBLAST ODPADŮ 

▪ Záko  č. 541/2020 Sb., o odpade h, e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ Záko  č. /  S ., o ýro í h s uko če ou ži ot ostí, e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ Naříze í lád  č. /  S ., o Plá u odpado ého hospodářst í České repu lik  pro o do í 
2015- , e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o pod í ká h ukládá í odpadů a skládk  a jeji h uží á í 
na po r hu teré u a z ě ě hlášk  č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpady, 

ve z ě í pozdější h předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o aterií h a aku ulátore h a o z ě ě hlášk  č. /  S ., 

o podro oste h akládá í s odpad , e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o podro oste h způso u pro ede í zpět ého od ěru ěkterý h 

ýro ků, e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o podro oste h pro ádě í zpět ého od ěru p eu atik, e z ě í 

pozdější h předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o rozsahu a způso u zajiště í odděle ého soustřeďo á í složek 

ko u ál í h odpadů, e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o podro oste h akládá í s iologi k  rozložitel ý i odpad  

a o z ě ě hlášk  č. /  S ., o pod í ká h ukládá í odpadů a skládk  a jeji h 
uží á í a po r hu teré u a z ě ě hlášk  č. /  S ., o podro oste h akládá í 

s odpad  hláška o podro oste h akládá í s iologi k  rozložitel ý i odpad , e z ě í 
pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o podro oste h akládá í s elektrozaříze í i a elektroodpady 

a o ližší h pod í ká h fi a o á í akládá í s i i hláška o akládá í s elektrozaříze í i 
a elektroodpad , e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpad  z auto raků, ra ý h 
auto raků, o způso u ede í jeji h e ide e a e ide e odpadů z ikají í h  zaříze í h 
ke s ěru a zpra o á í auto raků a o i for ač í  s sté u sledo á í toků ra ý h auto raků 
o podro oste h akládá í s auto rak , e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o přepra ě odpadů a o z ě ě hlášk  č. 81/2001 Sb., kterou 

se sta o í Katalog odpadů, Sez a  e ezpeč ý h odpadů a sez a  odpadů a států pro účel  
ý ozu, do ozu a tra zitu odpadů a postup při udělo á í souhlasu k ý ozu, do ozu a tra zitu 

odpadů Katalog odpadů , e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o hod o e í e ezpeč ý h last ostí odpadů, e z ě í pozdější h 

předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o Katalogu odpadů a posuzo á í last ostí odpadů Katalog odpadů ; 

▪ V hláška č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpady, ve z ě í pozdější h předpisů; 
▪ V hláška č. /  S ., o akládá í s pol hloro a ý i ife l , pol hloro a ý i 

terfenyly, monometyltetrachlordifenylmetanem, monometyldichlordifenylmetanem, 



Příloha č.  S lou  

 

10 z 52 

o o et ldi ro dife l eta e  a eškerý i s ěs i o sahují í i kteroukoli  z tě hto 
látek  ko e tra i ětší ež  g/kg o akládá í s PCB , e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o pod í ká h použití upra e ý h kalů a ze ědělské půdě a  z ě ě 
hlášk  č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpad  a z ě ě hlášk  č. 341/2008 

S ., o podro oste h akládá í s iologi k  rozložitel ý i odpad  a o z ě ě hlášk  
č. /  S ., o pod í ká h ukládá í odpadů a skládk  a jeji h uží á í a po r hu 
teré u a z ě ě hlášk  č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpad  hláška 
o podro oste h akládá í s iologi k  rozložitel ý i odpad , e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ Ná rh z ě í připra o a ý h prá í h předpisů pro ádějí í h ZoO a ZVUŽ. 

 

2.4.2. PRÁVNÍ PŘEDPISY PRO OBLAST OBALŮ 

▪ Záko  č. /  S ., o o ale h a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o o ale h , e z ě í 
pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o způso u oz ačo á í rat ý h záloho a ý h o alů, e z ě í 
pozdější h předpisů; 

▪ Naříze í lád  č. /  S ., který  se sta o í ýše záloh  pro ra é druh  rat ý h 
záloho a ý h o alů, e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o pro ede í ěkterý h usta o e í záko a o o ale h. 

 

2.4.3. PRÁVNÍ PŘEDPISY Z OBLASTI EGOVERNMENTU ČR 

Na á rh ISOH  ají dopad zej é a ásledují í prá í předpis : 

▪ Záko  č. /  S .5, o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h 
záko ů, e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o požada í h a strukturu a o sah i for ač í ko ep e a pro oz í 
doku e ta e a o požada í h a říze í ezpeč osti a k alit  i for ač í h s sté ů eřej é 
sprá  hláška o dlouhodo é  říze í i for ač í h s sté ů eřej é sprá , e z ě í 
pozdější h předpisů; 

▪ Záko  č. /  S ., o prá u a digitál í služ  a o z ě ě ěkterý h záko ů; 
▪ Záko  č. /  S ., o elektro i ké ide tifika i, e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ Záko  č. /  S ., o elektro i ký h úko e h a autorizo a é ko erzi doku e tů, e z ě í 

pozdější h předpisů; 
▪ Záko  č. /  S ., o základ í h registre h, e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ Záko  č. /  S ., o prá u a digitál í služ , e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ Záko  č. /  S ., o elektro i ké ide tifika i, e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ Záko  č. /  S ., o k er eti ké ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h záko ů záko  
o kyber eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů; 

                                                           
5 Poz .: čet ě a azují í h etodi kých ateriálů a I for ač í ko ep i ČR iz § a tohoto záko a , který i je zej é a 
Národ í ar hitekto i ký plá  https://ar hi.go . z/ ap_doku e t:ú od). 

https://archi.gov.cz/nap_dokument:úvod


Příloha č.  S lou  

 

11 z 52 

▪ V hláška č. /  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, k er eti ký h ezpeč ost í h 
i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké ezpeč osti 
a lik ida i dat hláška o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o ýz a ý h i for ač í h s sté e h a jeji h určují í h kritérií h, 

e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ Naříze í E ropského Parla e tu a Rad  EU  č. /  ze d e . čer e e  
o elektro i ké ide tifika i a služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e 
na itř í  trhu a o zruše í s ěr i e / /ES; 

▪ Záko  č. /  S ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e, e z ě í 
pozdější h předpisů; 

▪ Záko  č. /  S ., o přístup osti i ter eto ý h strá ek a o il í h aplika í a o z ě ě 
záko a č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h 
záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, e z ě í pozdější h předpisů; 

▪ V hláška č. /  S ., o údají h ede ý h  katalogu loud o puti gu; 

▪ Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . říj a , který  se zřizuje 
jed ot á digitál í rá a pro posk to á í přístupu k i for a í , postupů  a k asiste č ím 

služ á  a služ á  pro řeše í pro lé ů a který  se ě í aříze í EU  č. 1024/2012. 

2.4.4. PRÁVNÍ PŘEDPISY Z OBLASTI OMEZENÍ DOPADU VYBRANÝCH PLASTOVÝCH VÝROBKŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

▪ S ěr i e E ropského parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . čer a  o o eze í 
dopadu ěkterý h plasto ý h ýro ků a ži ot í prostředí; 

▪ Ná rh záko a o o eze í dopadu ra ý h plasto ý h ýro ků a ži ot í prostředí a o z ě ě 
ěkterý h záko ů záko  o o eze í dopadu ra ý h plasto ý h ýro ků a ži ot í 

prostředí  s h ále ý d e . .  ládou ide tifikač í číslo ateriálu  eKLEPu: 
ALBSBT8HKQUP). 

2.4.5. PRÁVNÍ PŘEDPISY Z OBLASTI VÝKONU STÁTNÍ SPRÁVY 

▪ Naříze í E ropského Parla e tu a Rad  EU  č. /  ze d e . du a , o o hra ě 
f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů 
a o zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů ; 

▪ Záko  č. 110/2019 Sb., o zpra o á í oso í h údajů, e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ Záko  č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů; 
▪ Záko  č. 123/1998 Sb., o prá u a i for a e o ži ot í  prostředí, e z ě í pozdější h 

předpisů; 
▪ Záko  č. 499/2004 Sb., o ar hi i t í a spiso é služ ě a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í 

pozdější h předpisů; 
▪ Záko  č. 500/2004 Sb., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů. 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Před ěte  Veřej é zakázk  je: 

1. Dodá ka a asaze í Díla; 



Příloha č.  S lou  

 

12 z 52 

2. Zajiště í ra ý h Pro oz í h služe ; 
3. Zajiště í Roz oje Díla; 
4. Přesu  Díla a základě požada ku Objednatele, a to i opako a ého . 

Jed otli é akti it  pl ě í před ětu Veřej é zakázk  jsou popsá   ásledují í h kapitolá h. 

3.1. DODÁVKA A NASAZENÍ DÍLA 

Dodá ku a asaze í Díla zajistí Dodavatel ve fází h  až 4 popsa ý h íže. Zadavatel nestanovuje 

strikt í požada k  a sousled ost akti it jed otli ý h fází, pokud e í  popisu fází ýslo ě u ede o 
jinak. Jed otli é fáze tak ohou pro íhat sou ěž ě, a to dle z ole é projekto é a ý ojo é etodik  
Dodavatele apř. dojde k ý oji odulu pro ko krét í age du odpado ého hospodářst í, ásled ě 
dojde k i portu i i iál í sad  dat do tohoto odulu, zač e proškole í uži atelů pro tuto age du 
a ude pro íhat pilot í pro oz odulu. Pro další age du odpado ého hospodářst í se te to klus 
akti it spustí s posu e  ěkolika ěsí ů atp. . Nejpozději před ak epta í Díla jako elku usí ýt šak 
realizo á  eškeré akti it  a ýstup  popsa é  jed otli ý h fází h. 

Doda atel se ůže rozhod out, zda t oří Dílo jako elek, který ude asaze  do ěž ého provozu 

od 01. 01. 2023 e o užije ož osti rozdělit Dílo do í e il íků/protot pů/ odulů dle jed otli ý h 
age d odpado ého hospodářst í, které udou asazo á  postup ě, a to ejdéle  ter í e h 
u ede ý h  íže u ede é ta ul e: 



Příloha č.  S lou  

 

13 z 52 

 

Tabulka č. 1 - Nejzazší ter í  asaze í jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í do rozšíře ého pilot ího pro ozu/ ěž ého 
provozu 

Přípust é jsou ted  i i ál ě  ak eptač í il ík , s ejzazší i ter í  pl ě í, který i jsou data: 

31. 12. 2022, 30. 06. 2023 a 30. 11. 2023. 

 

V tabulce č.  jsou u ede  ejzazší ter í , Doda atel ůže asadit jed otli é age d  resp. ýše 
u ede é části age d, pokud O jed atel připustil rozděle í age d  do í e částí  odpado ého 
hospodářst í dří e tak, a  postup implementace ISOH2 ejlépe odpo ídal z ole é projekto é 
a ý ojo é etodi e Doda atele apř. seskupe í o do ý h fu k io alit  age dá h odpado ého 
hospodářst í do společ ého il íku . Při asaze í (akceptaci) da é age d  odpado ého hospodářst í 

šak usí ýt tato age da pl ě fu kč í tj. usí splňo at še h  požada k   zadá a í doku e ta i 
ISOH2).  

Nasaze í  age d  odpado ého hospodářst í se pro účel  tohoto zadá a ího říze í rozu í předá í, 
implementace a ak epta e fu kč ího elku ISOH   rozsahu še h požada ků pro da ou age du 
odpado ého hospodářst í č. přísluš ý h průřezo ý h fu kč í h požada ků ut ý h pro fu kč ost 
da é age d , u ístě í i utého fu kč ího elku ISOH  do ílo ého pro oz ího prostředí, 
pro ede í i portu i i iál í sad  dat a i i iál ího asta e í, realizace pilot ího pro ozu a pro ede í 

Náze  age d Dílčí části age d / eze í rele a t í h fu kč í h požada ků
Nejzazší ter í  pro 
asaze í age d /dílčí 

části age d
F- -  až F- -  - Příje  dat, ko trol  ad dat  
F- -  až F- -  -Průřezo é požada k 31.12.2022

F- -  až F- -  - Výstup í dato é sad /e port í elorepu liko é sad , 
i dikátor 30.06.2023

HF _Age da roč í h zprá Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

HF03_POPs a PCB Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

HF _O al  a odpad  z o alů Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

Vše h  fu kč í požada k  j a F- -  až F- -  a průřezo ý h požada ků 
týkají í h se Registru íst zpět ého od ěru F- -  a F- - 31.12.2022

F- -  až F- - ,  F- -  a F- -   - Registr íst zpět ého od ěru 31.12.2023

HF _Přeshra ič í přepra a odpadů Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

Vše h  fu kč í požada k  j a F- -  až F- -   a průřezo ý h požada ků 
týkají í h se Registru íst zpět ého od ěru F- -  a F- - 31.12.2022

F- -  až F- -  - Registr íst zpět ého od ěru
F- -  a F- -  - Průřezo é požada k  týkají í se Registru íst zpět ého 
od ěru 31.12.2023

Vše h  fu kč í požada k  j a F- -  až F- -  a průřezo ý h požada ků 
týkají í h se Registru íst zpět ého od ěru F- -  a F- - 31.12.2022

F- -  až F- -  - Registr íst zpět ého od ěru
F- -  a F- -  - Průřezo é požada k  týkají í se Registru íst zpět ého 
od ěru 31.12.2023

HF _Registr zaříze í a spisů Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2023

HF _Sez a  dopra ů odpadu Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2023

HF _Jed orázo é plast  eo al Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

HF _Sez a  zprostředko atelů Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2023

PF  - Podpora říze í Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

PF  - For uláře-V pl ě í, příje  a 
validace dat Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

PF  - Průřezo é fu kč í požada k Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

PF  - Říze í dat a statistik Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2023

PF  - Požada k  a klasifika e a 
čísel ík Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

PF  - Požada k  a i tegra i s 
okol í i IS Pro potře  ter í u asaze í age d  e í čle ě o a dílčí části 31.12.2022

HF _Elektri ká a elektro i ká zaříze í

HF _Baterie a aku ulátor

HF08_Pneumatiky

HF _Age da produk e a akládá í s 
odpady



Příloha č.  S lou  

 

14 z 52 

přísluš é části škole í pro přísluš ou age du odpado ého hospodářst í a dodá í uži atelské 
dokumentace pro danou agendu jako dílčí části doku e tace ISOH2). Ak epta e přísluš é age d  

ůže pro ěh out za předpokladu spl ě í še h tě hto para etrů, přiče ž do a pilot ího pro ozu 
usí dosáh out alespoň  ěsí ů s tí , že  í je zahr ut čas a případ ou opako a ou igra i dat. 

Po pro ede í ak epta e dílčí age d  ěží rozšíře ý pilot í pro oz před ět é agendy, 

a to až do akceptace Díla jako elku í e iz popis fáze  íže). 

Ak eptač í pro edura dílčího pl ě í ISOH  

Ak eptač í pro edura age d  odpado ého hospodářst í ude pro íhat postupe  u ede ý  
v ásledují í ta ul e a odst. 9.4 Smlouvy. Pokud O jed atel připustil rozděle í age d  do í e částí 

iz i for a e u ede é  Tabulka č. 1 - Nejzazší ter í  asaze í jed otli ý h age d odpado ého 
hospodářst í do rozšíře ého pilot ího pro ozu/ ěž ého pro ozu , ztahuje se ak eptač í pro edura 

a takto eze ou část přísluš é age d  odpado ého hospodářst í. 

# Status i for ač í 
podpory agendy 

odpado ého 
hospodářst í 

Akti ita ak eptač í 
procedury 

Předpoklad pro 
akceptaci 

Výrok MŽP / 
pot rzují í 
dokument 

Ter í  

1. Doda atel oz á í 
MŽP, že age da OH 
(HF##) je připra e a 
k aplikač í u 
testo á í 
fu kč í elek ISOH  

pokrý ají í age du je 
nasazen v testo a í  

prostředí a apl ě  
testo a í i dat  dle 
testo a í h s é ářů  

požada k  iz Fáze 
1). Čas oz á e í je 
po ažo á  za oka žik 
T0. 

Pro ede í 
aplikač ího 
testo á í dle 

testo a í h s é ářů 
připra e ý h 
Dodavatelem a 

s h ále ý h 
Objednatelem 

fu kč í test . 

Existuje fu kč í elek 
ISOH2 (zpravidla 

odpo ídají í 
age dě/age dá  OH - 

HF##   rozsahu še h 
fu kč í h požada ků 
pro danou agendu 

odpado ého 
hospodářst í dle 
Katalogu požada ků č. 
přísluš ý h průřezo ý h 
fu kč í h požada ků 
PF## ut ý h pro 
fu kč ost da é 

agendy). 

Agenda je 

fu kč ě 
v pořádku / 
Protokol 

aplikač ího 
testo á í 
fu kč ího 
celku ISOH2 

HF## (T1). 

T0 + min. 4 

týd  t = T  

2. Dodavatel provede 

i port i i iál í sad  
dat a i i iál í 

asta e í pro 
přísluš ou age du OH 
(HF##) 

požada k  iz Fáze 
2). 

Pro ede í testu 
úpl osti, i tegrit  a 
konzistence 

i porto a ý h dat. 

Pod í kou je 
pro ede á a alýza 
stup í h dat. 

Fu kč í elek ISOH  
v rozsahu u ele é 
agendy OH jsou 

i porto á a řád ě 
eškerá data da é 

age d  ze stá ají í 
i for ač í podpor  
odpado ého 
hospodářst í tj. ze 
stá ají ího ISOH či 
další h aplika í . 

Agenda je 

apl ě a 
i i iál í i 
histori ký i  

daty / 

Protokol o 

pro ede í 
migrace dat 

HF## (T2).  

T1 + min. 2t 

= T2 

3. Doda atel u ístí 
i utý fu kč í elek 

ISOH2 (HA##) 

z testo a ího do 
ílo ého pro oz ího 

prostředí čet ě 
igro a ý h dat.) 

Pro ede í 
ýko ost ího 

testo á í dle 

testo a í h s é ářů 
připra e ý h 
Dodavatelem a 

s h ále ý h 
Objednatelem 

zátěžo é test  

Fu kč í elek ISOH  
v rozsahu u ele é 
agendy OH je 

pro ozus hop ý 
v ílo é  pro oz í  
prostředí 

Agenda je 

nasazena 

v pro oz í  
ílo é  

prostředí a 
obsahuje 

i i iál í 
histori ká 
data / 

T2 + min. 1t 

= T3 



Příloha č.  S lou  

 

15 z 52 

Předá a í 
protokol 

HF## (pro 

fu kč í elek 
ISOH) 

4. Doda atel zahájí 
realiza i pilot ího 
pro ozu da é age d  
OH (HF##) v dél e 
mi i ál ě  týd ů na 

produkč í  prostředí 
požada k  iz Fáze 

3). 

Uži atelské o ěře í 
fu kč osti age d  
OH ra ý i 
ko o ý i uži ateli 
okruh uži atelů pro 

přísluš ou age du 
OH určuje 
Objednatel). 

Fu kč í elek ISOH  
nevykazuje v prů ěhu 
uži atelského o ěře í 
žád ou Vadu Kategorie 

A. 

Agenda 

úspěš ě 
prošla 
pilot í  
testo á í  
(T4). 

T3 + min. 8t 

= T4 

5. Doda atel zajistí 
přípra u a škole í pro 
danou agendu OH 

(HF##) prů ěž á 
aktivita v prů ěhu 
před hozí h odů  

požada k  iz Fáze  

Ko trola záz a ů 
apř. preze č í h 

listin) o 

pro ede ý h ězí h 
škole í. 

Uži atelé uží ají í 
danou agendu jsou 

proškole i. 

Agenda byla 

proškole a / 
/ souhlas é 
stanovisko 

Objednatele 

v 

ak eptač í  
protokolu 

HF##) (T4). 

T0 ~ min. 15t 

= T4 

6. Doda atel připra í a 
fi alizuje uži atelskou 
dokumentaci k da é 
age dě OH (HF##) 

prů ěž á akti ita 
v prů ěhu 
před hozí h odů . 

Ko trola úpl osti 
předa é 
dokumentace. Tato 

doku e ta e usí 
ýt  ucelené 

podo ě i . t 
před ter í e  
akceptace 

fu kč ího 
testo á í. 

Doda atel předloží MŽP 
eškerou požado a ou 

doku e ta i dle příloh  
č. 3 Smlouvy pro fu kč í 
celek ISOH2 v rozsahu 

u ele é age d  OH. 

Agenda je 

řád ě 
zdokumento-

á a / 
souhlas é 
stanovisko 

Objednatele 

v 

ak eptač í  
protokolu 

HF##. 

T0 ~ min. 15t 

= T4 

7 Doda atel oz á í 
O jed ateli, že 
age da OH fu kč í 
celek HF##) je 

připra e a 
k ak eptač í u 
testo á í 
fu kč í elek ISOH  

pokrý ají í age du 
HF## l ej é ě 8 

týd ů v pilot í  
provozu) 

požada k  iz Fáze  
– T0. 

Zhod o e í 
pilot ího pro ozu 
poz atků/zjiště í , 

ko trola pro ede í 
opra  zjiště ý h 
ad, pořádá í 

připo í ek 
z pilot ího pro ozu 

Kontrola existence 

protokolů 
před hozí h il íků 

Ke sta o e é u 
ter í u dojde 
k migraci a 

konsolidaci dat 

z pů od í h 
zdrojo ý h e ide í 
ISOH. 

E istuje fu kč í elek 
ISOH2 (zpravidla 

odpo ídají í 
age dě/age dá  OH  
 rozsahu še h 

fu kč í h požada ků 
pro danou agendu 

odpado ého 
hospodářst í dle 
Katalogu požada ků č. 
přísluš ý h průřezo ý h 
fu kč í h požada ků 

ut ý h pro fu kč ost 
da é age d , který l 
pilot ě pro ěře  a 
odladě  a 

ako figuro á  pro 
rozšíře ý pilot í pro oz, 
resp. je způso ilý pro 

udou í pl ohod ot é 
pro oz í asaze í. 

Agenda je 

fu kč ě i 
pro oz ě 
v pořádku / 
Ak eptač í 
protokol 

fu kč ího 
celku ISOH 

HF## (T5). 

T4 + min1t = 

T5 

Tabulka č. 2 - Ak eptač í pro edura age d  odpado ého hospodářst í 

 



Příloha č.  S lou  

 

16 z 52 

Předloží-li Doda atel da ou age du odpado ého hospodářst í O jed ateli k ak epta i a pl ě í ude 
O jed atele  ak epto á o, je po i ostí Doda atele za ezpečo at ode d e ak epta e dílčího pl ě í 
až do do  ak epta e elého Díla rozšíře ý pilot í pro oz pro takto ak epto a é age d  odpado ého 
hospodářst í iz dále u ede é požada k  a pilot í pro oz . 

 

Ak eptač í pro edura elko ého Díla ISOH2 

Ak eptač í pro edura ISOH  Díla  jako elku ude pro íhat dle usta o e í 9.3 Smlouvy. Předpoklad  
pro zaháje í elko é ak epta e Díla jsou shr ut   ásledují í ta ul e: 

# Status i for ač í 
elého Díla ISOH  

Akti ita ak eptač í 
procedury 

Předpoklad pro 
akceptaci 

Výrok MŽP / 
pot rzují í 
dokument 

Ter í  

1. Doda atel zahájil 
realiza i rozšíře ého 
pilot ího pro ozu 
jednotli ý h age d 
OH až do do  
ak epta e še h 
agend ISOH2 a 

předá í řeše í ISOH  
do produkč ího 
provozu 

požada k  iz Fáze 
3). 

Rozšíře ý pilot í 
provoz agend OH se 

še i ko o ý i 
uži ateli. 

Fu kč í elek ISOH  
nevykazuje v prů ěhu 
uži atelského o ěře í 
žád ou Vadu Kategorie 

A. 

Agenda je 

způso ilá 
k zahr utí do 

kontroly 

kompatibility 

s ostat í i 
agendami OH 

a k fi ál ímu 

ak eptač ímu 

testo á í 
ISOH2. 

T5 = max. 

do 

30.11.2023 

2. Doda atel oz á í 
O jed ateli, že 
še h  age d  OH 
še h  hla í i 

průřezo é elk  HF##, 

PF##  jsou připra e  
k fi ál í u 
ak eptač í u 
testo á í 

še h  fu kč í 
celky ISOH2 

pokrý ají í še h  
agendy OH byly 

ej é ě 8 týd ů 

v pilot í  pro ozu, 

pro ěhla eškerá 
škole í, jsou 

a igro a á pr ot í 
data atp.) 

požada k  iz Fáze 1 

– Fáze ). 

Zhod o e í 
pilot ího provozu / 

rozšíře ého 
pilot ího pro ozu 
poz atků/zjiště í , 

kontrola integrity a 

fu go á í ISOH  
jako celku (podle 

s é ářů 
připra e ý h 
Dodavatelem a 

s h ále ý h 
Objednatelem). 

Kontrola existence 

ak eptač í h 
protokolů dle čl. IX. 
Smlouvy. 

Pozn.: Ke 

sta o e é u 
ter í u ůže dojít 
k fi ál í igra i a 
konsolidaci dat 

z pů od í h 
zdrojo ý h e ide í 
ISOH či další h 
aplika í (nebyly-li již 
dří e provedeny a 

oz ače  za fi ál í . 

E istuje ko plet í 
ISOH   rozsahu še h 
požada ků ISOH  dle 
Katalogu požada ků tj. 

fu kč í h požada ků i 
požada ků a 
vlastnosti, resp. 

Glo ál í spe ifika e), 

který l pilot ě 
o ěře , uži atelsk  
odladě  a 

ako figuro á  pro 
pl ohod ot é pro oz í 

asaze í a zaháje í 
ěž ého pro ozu Díla. 

Vše h  
agendy OH 

jsou fu kč ě i 
pro oz ě 
v pořádku / 
Fi ál í 
ak eptač í 
protokol. 

T6 = Max. 

do 

31.12.2023 



Příloha č.  S lou  

 

17 z 52 

Ko trola zpra o á í 
a dodá í eškeré 
dokumentace 

ISOH2 ( usí ýt 
k dispozi i ej é ě 

 týd  před 

zaháje í  elko é 
akceptace). 

Tabulka č. 3 - Ak eptač í pro edura Díla jako elku 

 

Společ á pra idla pro testo á í 

V rá i testů ude testo á a ko plet í fu kč ost jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í 
nebo ISOH  jako elku záleží a fázi projektu  požado a á  přílohá h S lou , resp. její upřes ě é 
podo ě po předá í Glo ál í spe ifika e. Testo a í strategie čet ě á rhu použití prostředí  a á rh 
testů udou upřes ě   Glo ál í spe ifika i. 

Dodavatel v rá i testo á í zajistí: 

• Nástroje a ko po e t  potře é pro testo á í; 
• Přípra u á rhu testo á í a hod otí í h kritérií; 
• Přípra u testo a í h s é ářů; 
• Přípra u prostředí a testo a í h dat; 
• V ko á í testů pod dohlede  pra o íků O jed atele ; 
• Seznam defektů a způso  a har o ogra  jeji h odstra ě í; 
• Testo a í protokol  s ýstup  testů. 

T p  testů: 

• Unit testy - i ter í test  Doda atel  rá i ý oje; 

• Fu kč í test  - test  last í fu k io alit  s sté u; 

• I tegrač í test  test  rozhra í  - měl   ýt pro ede  tak, a  se o ěřila fu kč ost rozhra í 
na požado a é e ter í s sté  e ter í rozhra í . Testo a í prostředí pro i tegrač í test  
by ělo ýt lízké produkč í u prostředí a pro ozu; 

• Test  igra í -  ěl  o ěřit sprá ost pře osu dat a o sahu ezi starý  a o ý  s sté e . 
Cíle  testo á í igra í je dosáh out tra spare t ího a zaruče ého pře osu dat a o sahu 
z pů od í h s sté ů odpado ého hospodářst í do ISOH . Pro íhají a produkč í  prostředí; 

• Ak eptač í test . Před zaháje í  ak eptač í h testů  ělo dojít k čiště í data áze, 
aby se předešlo použití ek alit í h dat  prů ěhu ak eptač í h testů a ásled ě k přípra ě 
testo a í h dat ko i ují í h: 

o Částeč ě igro a á data, 
o Data ze stup í h rozhra í, 
o Data t oře á a uál ě  prů ěhu testů. 

• Výko ost í test . Úlohou ýko ost í h testů je o ěřit, že ISHO2 dosahuje a HW platfor ě 
požado a ý h ýko ost í h para etrů. 

• Bezpeč ost í test . Úlohou ezpeč ost í h testů je o ěřit, že ISHO2 je za ezpeče  
dle požada ků defi o a ý h  zadá í, resp. Detail í  á rhu. Budou pro ede  test  
autoriza í a aute tiza í, a to  rá i i tegrač í h a ak eptač í h testů. Objednatel si vyhrazuje 

prá o a o ěře í sta u ezpeč osti for ou e ter ího auditu e ter ího pe etrač ího testu . 



Příloha č.  S lou  

 

18 z 52 

Kritéria pro ak epta i jed otli ý h úro í testů a ak epta i řeše í 

Ak eptač í test  ají za íl o ěřit, že dodá a é řeše í splňuje še h  přede  defi o a é požada k . 
Test  udou prohláše  za úspěš ě uko če é, pokud dosáh ou přede  defi o a é úspěš osti 
sta o e é e S lou ě. 

 

3.1.1. FÁZE 0 – ZAHÁJENÍ PROJEKTU 

Dodavatel je povinen ezprostřed ě po a tí úči osti S lou  zahájit ásledují í akti it  projektu: 

1. Předsta e í projekto é a ý ojo é etodik , č. u ede í, jak udou asazo á  jed otli é 
il ík /protot p  Díla a jak ude uži atelsky o ěřo á a jeji h shoda se zá az ou spe ifika í 

ISOH2; 

2. Předsta e í orga izač í struktur  projektu orga izač í struktura projektu usí o saho at 
Řídi í ý or jako hla í ko trol í, rozhodo a í a eskalač í orgá  projektu o saze ý osobami 

s rozhodo a í pra o o í a o ou stra á h). Předsta e í čle ů realizač ího tý u a orga izač í 
struktury realizač ího tý u za Dodavatele a asta e í ko u ikač í h pra idel; 

3. Nasta e í e ha is ů pro sdíle í i for a í; 
4. Nasta e í e ha is ů spoje ý h s i ple e ta í projekto é a ý ojo é etodik ; 

5. Nasta e í eskalač ích mechanismů; 
6. Nasta e í pravidel risk managementu. 

Výstupe  této fáze udou 2 dokumenty: 

1. „Pro ádě í projekt , který předsta uje detail í popis postupu i ple e ta e ISOH  v rozsahu 

dle příloh  č.  Smlouvy. Pro ádě í projekt usí ýt zpra o á  a ak epto á  O jed atele  

ejpozději do 10 týd ů od data úči osti Smlouvy. U ele ý á rh Pro ádě ího projektu usí 
ýt předá  O jed ateli k připo í ko é u říze í ejpozději ke ko i 5. týd e od a tí 

úči osti Smlouvy. 

2. „Legislati í a alýza“ v rozsahu dle íže u ede ého popisu. Legislati í a alýza usí ýt 
zpra o á a a ak epto á a O jed atele  ejpozději do 18 týd ů od data úči osti Smlouvy. 

U ele ý á rh Legislati í a alýz  usí ýt předá  O jed ateli k připo í ko é u říze í 
ejpozději ke ko i 13. týd e od a tí úči osti Smlouvy. 

Legislati í a alýza usí ýt zpra o á a i i ál ě  rozsahu ýčtu legislati í h předpisů u ede ý h 
v kap. 2.4 tohoto dokumentu s tí , že úkole  této a alýz  je ro ěž ide tifiko at další prá í předpis , 
které ohou ít li  a s sté  ISOH2 a zahrnout je do Legislati í a alýz . Bližší požada k  a te to 
dokument jsou uvedeny v příloze č.  S lou . 

V rá i elého projektu ude postupo á o podle asta e ý h etodik popsa ý h  doku entu 

Pro ádě í projekt a regulator ího rá e defi o a ého Legislati í a alýzou. V případě ut osti jeji h 
korek e ude z ě a projed á a a po o oustra é  odsouhlase í zapra o á a do plat ého z ě í 
tě hto doku e tů. 

 



Příloha č.  S lou  

 

19 z 52 

3.1.2. FÁZE 1 – VYTVOŘENÍ A DÍLČÍ OVĚŘENÍ PARAMETRŮ ŘEŠENÍ 

V rá i této fáze Dodavatel zajistí: 

1. Zpra o á í podro é IT a alýz  pro SW architekturu a požada ků a HW infrastrukturu6 

o Zpra o á í IT a alýz  dle požada ků zadá a í doku e ta e, zej é a příloh  č. 12 ZD 

- „Pro es í odel age d odpado ého hospodářst í  a přílohy č. 3 této Specifikace - 

„Katalog požada ků  a zpřes ě í SW ar hitektur 7 a požada ků a HW i frastrukturu 
(Technologickou platformu) a rže ý h Dodavatelem v Na íd e. IT a alýza usí 
o saho at podro ý á rh fu k io alit, logi ký dato ý odel, ko plet í UML 
diagramy, wireframy UX í e iz požada k  a doku e ta i u ede é  příloze č. 3 

Smlouvy); 

o Pro ede í a alýz  dat ze stá ají ího ISOH dle zpra o a é e it strategie stá ají ího 

ISOH za účele  o ěře í řád é pro editel osti igra e dat. E it strategii ze stá ají ího 
ISOH předá Doda ateli O jed atel po podpisu S lou ; 

▪ Zpřes ě í har o ogra u realiza e Díla ter í  realiza e dílčí h pl ě í Díla 
a jeji h předá á í O jed ateli , který es í ýt  rozporu se zá az ý  

Har o ogra e  dle čl. VI S lou . Har o ogra  usí o saho at zej é a 
Zpřes ě í požada ků a souči ost ze stra  O jed atele. 

o Zpra o á í ko ple ího á rhu ergo o ie uži atelského prostředí ISOH  
pro jednotli é role a o lasti fu k io alit s sté u; 

o Výstupe  ude doku e t „Glo ál í spe ifika e , který popisuje podro ě příloha 
č. 3 Smlouvy. Glo ál í spe ifika e usí ýt zpra o á a a ak epto á a O jed atele  

ejpozději do 24 týd ů od data úči osti S lou . 

2. V t oře í Díla - Dodavatel t oří s sté   souladu s požada k  S lou  a příloh  č. 12 ZD - 

„Pro es í odel age d odpado ého hospodářst í  a příloha č.  této Spe ifika e - „Katalog 
požada ků . 
Pokud ěkterý požada ek sta o í i i ál í úro eň apl ě í, ůže Dodavatel zajistit apl ě í 
požada ku a pokročilejší šší  úro i, ikd  šak a úro i é ě pokročilé ižší . 
Dodavatel ůže, ad rá e  Ak eptač í h il íků, postup t oře í s sté u rozdělit 
do ěkolika Dílčí h ak eptač í h il íků apř. etodou protot po á í . Naplá o á í o sahu 
a rozsahu Dílčí h ak eptač í h il íků je úlohou Dodavatele a usí respekto at jí  a rže é 
projekto é a ý ojo é etodik . Dodavatele  a rže ý postup šak usí splňo at ásledují í 
pravidla: 

A. Výsledkem Ak eptač ího il íku či Dílčího ak eptač ího il íku usí ýt u ele á část 
pl ě í a ude ož é o ěře í jejího souladu se zadá í ; 

B. Výsledk  Ak eptač í h il íků či Dílčí h ak eptač í h il íků, jeji hž součástí je ý oj 
fu k io alit, usí ýt o ěřitel é  testo a í  prostředí. To ude pra o íků  urče ý  

                                                           
6 Pro vylouče í še h po h ostí O jed atel ko statuje, že edíl ou součástí dodá k  a asaze í Díla je ro ěž dodá í a zpro oz ě í SW 

platfor  Díla, kd  SW platfor ou Díla se rozu í sou or soft are Doda atele  e íje ého ýhrad ě pro účel  ISOH , který je nez t ý 
pro řád é asaze í a pro oz Díla operač í s té , data áze, plugi  aj. . Zajiště í a sprá a hard are, síťo é ko ekti it  a irtualizač ího 
soft are čet ě jeji h ko figura e , a který h ude Dílo, čet ě SW platfor  Díla, pro ozo á o, e í součástí s lu ího pl ě í a zajišťuje 
je O jed atel  á az osti a o drže ou spe ifika i Doda atele, resp. dodá í Doku e ta e. 
7 O jed atel a ízí pro potře  pl ě í Veřej é zakázk  ož ost ezplat ého užití li e í operač í h s sté ů OS  Wi do s 
(WinSvrDCCore 2019 – bez Software Assurance) nebo Linux (SUSE Linux Enterprise Server, x86 & x86-64, 1-2 Sockets with Unlimited Virtual 

Ma hi es, Sta dard Su s riptio ,  Year  za účele  jeji h zako po o á í do ar hitektur  ISOH . O jed atel šak eo ezuje ol ou 

operač í h s sté ů OS ; á rh řeše í za použití jaký hkoli  ji ý h, ež ýše u ede ý h operač í h s sté ů je a ol ě Doda atele. Fi a č í 
áklad  spoje é s dodá kou li e í  ji ý h OS ež ýše u ede ý h  či ji ý h ko po e t SW platfor  zohled í Doda atel  e ě ISOH . 



Příloha č.  S lou  

 

20 z 52 

Objednatelem přístup é zdále ě. Přístup k ISOH  es í z a e at z ýše ou pra ost 
pro uži atele doi stala i/pra ou ko figura i s restarto á í  PC  s ut ostí zásahu 
sprá ů IT či ad i istrátorů ISOH  tj. še usí pro účel  o ěře í i  ílo é  sta u 
fu go at přes e o ý prohlížeč ; 

C. Rozděle í o sahu do jed otli ý h Ak eptač í h il íků či Dílčí h ak eptač í h il íků 
usí ýt logi ké a usí ést k eli i a i rizik spoje ý h s edodrže í  ter í ů projektu. 

Tj. pokud ěkteré části řeše í o li ňují ji é, usí ýt řeše  dří e tak, a  se s ížilo riziko 
přepra o á á í již doko če ý h částí řeše í, e o a  edo házelo k o ezo á í ole  
řeše í; 

D. Rozděle í Díla do Ak eptač í h il íků či Dílčí h ak eptač í h il íků usí respekto at 
ter í  ejzazšího asaze í jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í u ede é 

v Ta ul e č.  Nejzazší ter í  asaze í jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í. 
Doda atel ůže seskupit í e age d odpado ého hospodářst í do jed oho Ak eptač ího 

il íku či Dílčího ak eptač ího il íku, a to při dodrže í ejzazší h ter í ů pro asaze í 
jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í. 

E. Jed otli é il ík  es í ýt od se e  čase zdále  í e ež  ěsí ů dle rozhod utí 
Doda atele ůže ýt doba ezi il ík  kratší s ohledem na minimalizaci rizik projektu); 

F. Vý ojo ý  a i ple e tač í  pra í  usí před házet důklad á IT a alýza před ět é 
o lasti. Te h i ká spe ifika e o sahuje še h  požada k  Objednatele a t áře ý 
s sté  či jeho ko po e t  odul /služ , k jeji h apl ě í šak ůže ýt potře é 
zodpo ěze í ěkterý h dílčí h, zadá í  eupra e ý h otázek. V případě, že zadá í 

eupra uje určitou o last a ta u ožňuje aria t í řeše í, usí ýt ol a aria t  řeše a 
s Objednatelem. V opač é  případě ůže O jed atel řeše í od ít out a rátit jej 
Dodavateli k přepra o á í; 

G. V případě, že Dodavatel v prů ěhu i ple e ta e arazí a záje ě proti hůd é 
požada k , ude tato situa e řeše a e spoluprá i se Objednatelem. V opač é  případě 

ůže Objednatel řeše í od ít out a rátit jej Dodavateli k přepra o á í; 
H. V ú od í h il í í h ude s h alo á  á rh ergo o ie uži atelského rozhra í. Te  ude 

o saho at alespoň á rh řeše í še h t po ý h uži atelský h opera í a podo u 
uži atelského rozhra í. 

V t oře í Díla ůže ýt rozděle o na ak eptač í il ík , a to po jed otli ý h age dá h 
odpado ého hospodářst í pokud se Doda atel erozhod e dodat elé Dílo v jed o  ter í u 
do 31. 12. 2022). Pro každý ak eptač í il ík ude a stra ě Objednatele provedeno 

ak eptač í testo á í, a to dle pra idel u ede ý h  čl. IX Smlouvy a dle Ta ulk  č.  ýše. 

Uko če í ý oje u jed otli é age d  odpado ého hospodářst í je pod í ě o úspěš ý  
aplikač í  a ýko ost í  testo á í , které ko statuje, že  ro i ě fu kč ostí u da é age d  
odpado ého hospodářst í e í aktuál ě z á a žád á zá až á Vada (tj. Vada Kategorie A) 

z e ožňují í uží á í še h fu k io alit da é age d  a je ož o přejít k zaháje í pilot ího 
provozu u da é hla í age d  odpado ého hospodářst í í e iz Tabulka č. 2 - Ak eptač í 
pro edura age d  odpado ého hospodářst í, tj. ak epta e hla í age d  odpado ého 
hospodářst í žaduje asaze í a ak epta i přísluš ý h průřezo ý h a podpůr ý h age d 
odpado ého hospodářst í a požada ků a last osti, pro ede í škole í, igra e dat a dodá í 
uži atelské příručk  pro da ou age du). 

3. Dodá í a zpro oz ě í SW platfor  Díla pro še h a pro ozo a á prostředí na HW 

prostřed í h zajiště ý h Objednatelem, kd  SW platfor ou Díla se rozu í sou or software 



Příloha č.  S lou  

 

21 z 52 

Dodavatele  e íje ého ýhrad ě pro účel  ISOH  tz . sta dardizo a ého SW , který je 
ez t ý pro řád é asaze í a pro oz Díla tj. operač í s sté , data áze, plugi , SW 

frameworky aj.). SW platformu Díla zpro ozňuje Dodavatel od irtualizač ího SW VMware) 

ýše. Pro oz HW a síťo é i frastruktur  a irtualizač ího SW Te h ologi ké platfor  
zajišťuje O jed atel. 
Doda atel sta o í požada k  a s sté o é prostředk  zajišťo a é O jed atele  (HW a síťo á 

infrastruktura a irtualizač í SW   á az osti a o eze í O jed atele u ede á  ZD, 

přísluš ou fázi dodá k /implementace ISOH2 a dle Harmonogramu asazo á í jed otli ý h 
age d odpado ého hospodářst í a jed otli á pro ozo a á prostředí tj. zpočátku dodá k  
ISOH  sta o í Doda atel ižší požada k  a s sté o é prostředk  požado a é 
od Objednatele, přiče ž požada k  udou postup ě a šo á /škálo á  s ohledem 

na asaze í další age d/fu kč í h elků/ odulů ISOH2). 

Licence še h SW produktů ISOH2 usí ýt registro á y na Objednatele iz dále . 
Za účele  zpro oz ě í a další sprá  SW platfor  Díla zajistí O jed atel Dodavateli zdále é 
přístup  přes Objednatele  posk t utého VPN klie ta eškeré přístup  usí ýt realizo á  
přes fire all a VPN klie ta, jež jsou spra o á  ze stra  O jed atele). 

K OS a serverů  usí Dodavatel udělit O jed ateli tz . rooto ý přístup; 

4. Dodá í eškerý h li e í Díla potře ý h pro zajiště í testo á í a pro ozu. Li ence budou 

předá  do last i t í Objednatele. O jed atel požaduje dodá í li e í až  oka žiku 
ezprostřed ě před házejí í u i portu pr ot í h dat iz Fáze 2) a ásled é u spuště í 

ISOH  do pilot ího pro ozu iz Fáze . Doda atel je po i e  dodá ku li e í opti alizo at 
z pohledu Objednatele. Veškeré testo á í Objednatele před oka žike  dodá í li e í 
O jed ateli usí ýt li e č ě pokr to Doda atele   rá i jeho ý ojo ého prostředí. 
Pokud je součástí e  li e e dle pod í ek přísluš ého SW e dora ro ěž ai tenance 

apř. a o do í  roku , usí tato ai te a e ěžet až od oka žiku dodá í li e e 
Objednateli. V rá i předá í li e í Dodavatel doloží, že li e e jsou u e dora sta dard ího 
SW registro á  a O jed atele, a že údrž a a podpora je registro á a a O jed atele 
u posk to atele podpor  k jed otli ý  SW produktů . Totéž platí pro ope sour e SW 
se zakoupe ou ko erč í podporou; 

5. Nasaze í Díla č. případ ý h dílčí h il íků/protot pů  do připra e ého SW a HW prostředí 
– asaze í elého Díla, a to do sta o e ý h prostředí dle Dodavatele  sta o e ý h pravidel 

release managementu; 

6. Zpra o á í a předá í doku e ta e ISOH  čet ě plá u Přesu u Díla a plá u Říze ého 
uko če í posk to á í Pro oz í h služe  v souladu s požada k  sta o e ý i Objednatelem 

a Dílo í e iz požada k  a doku e ta i u ede é  příloze č. 3 Smlouvy). Ko plet í 
doku e ta i ISOH  předá Doda atel O jed ateli ke kontrole ejpozději  týd ů 
před předá ím ko plet ího Díla; 

7. Předá í ko plet í h zdrojo ý h kódů a ko figurač í h sou orů ke še  součáste  Díla 
i utý  Dodavatele  ikoli  ke sta dard í  SW produktů , které jsou užit  

pro realiza e Díla dle S lou , čet ě autorský h prá   rozsahu u ožňují í  O jed ateli 
pro ádět li o ol é z ě   to to kódu a ko figurač í h sou ore h tak, a  Dílo ohlo ýt 
řád ě použí á o ez zá islosti a Dodavateli. Dodavatel je povinen udělit Objednateli 

ne ýhrad í li e i k Aplika i ISOH  tj. ikoli  ke sta dardizo a ý  SW, a který h je ISOH  
založe , příp. udělit další ez t é licence. Zdrojo é kód  a ko figurač í sou or  předá 
Dodavatel Objednateli ke ko trole ejpozději  týd  před předá í  ko plet ího Díla 



Příloha č.  S lou  

 

22 z 52 

před tí to předá í  se přístup O jed atele ke zdrojo ý  kódů  řídí požada ke  
na last osti „V-1-36 Přístup k aktuál í  zdrojo ý  kódů  – viz Katalog požada ků  příloze 
č.  této Spe ifika e). 

 

3.1.3. FÁZE 2 – IMPORT PRVOTNÍCH DAT A INICIÁLNÍ NASTAVENÍ 

V rá i této fáze Dodavatel zajistí pro Dílo jako elek či dílčí il ík /protot p / odul  dle čle ě í 
po age dá h odpado ého hospodářst í: 

1. I port i i iál í sad  dat – i port dat ze stá ají ího ISOH8 a další h aplika í dle eze í 
přísluš ý h požada ků u ede ý h  Katalogu požada ků, a to  á az osti a e it strategii, 
kterou á O jed atel zas lu ě u se stá ají í  doda atele  ISOH a v á az osti a e it 
strategii u další h aplika í dle eze í přísluš ý h požada ků u ede ý h  Katalogu 

požada ků. Orie tač í počt  záz a ů ztahují í h se k jed otli ý  age dá  odpado ého 
hospodářst í jsou u ede   příloze č.  této Spe ifika e. 

Výsled é e port  dat t oře é doda atele  stá ají ího ISOH a další h aplika í o drží 
Dodavatel po podpisu Smlouvy. 

S ohlede  a i port dat ze stá ají ího ISOH a další h aplika í u ádí Objednatel ásledují í 
skuteč osti:9 

a. Veškerá data tj. zej é a čísel ík , jed otli é dílčí záz a  o saže é e še h 
produkč í h data ází h e o dato ý h úložiští h , případ ě etadata  ISOH a další h 
aplika í jsou ajetke  Objednatele; 

b. Objednatel předá Dodavateli e porto a á data ze stá ají ího ISOH a další h aplika í 
a zajistí souči ost stá ají ího doda atele. Data udou e porto á a do strojo ě 

čitel ého for átu, který ude doku e to á . Výsledke  e portu dat ude 
pro každou age du a každý for ulář po jed otli ý h lete h: 

i. XML se še i dato ý i ěta i a základě sd definice – tj. data for ulářů, 
které udou podepsá  el. podpise  a aplika e ějaké další etod  
zaručují í i tegritu dat . XML data budou zpět ě reko struo atel á 
a o ěřitel á. 

ii. XML s použitý i čísel ík  (čísel ík  udou pro růz é roky, resp. data áze ji é 
nebo budou již ko solido a é s příz ake  plat osti ; 

                                                           
8 Ze stá ají ího ISOH O jed atel u ádí, že ude e porto á o a  age d/dato ý h zdrojů, zahr ují í h: 

• Data z ORP a SOP; 

• Dato ý sklad hláše í z ORP; 

• Registr zaříze í a spisů; 
• Registr íst zpět ého od ěru elektro; 
• Elektrozaříze í - sez a  ýro ů a kolekti í h s sté ů; 
• Sez a  dopra ů; 
• Roč í zprá  

o Log zpra o á í hláše í z ISPOP; 

o Elektroodpady - roč í zprá  o pl ě í po i osti ZO; 
o Pneumatiky - roč í zprá  o pl ě í po i osti ZO; 
o Autovraky - roč í zprá  ýro e a akredito a ého zástup e; 
o Baterie - roč í zprá  o pl ě í po i osti ZO; 
o Obaly - roč í zprá  o pl ě í po i osti ZO; 
o Obaly - roč í zprá  AOS; 
o Oleje - roč í zprá  o pl ě í po i osti ZO. 

9 T to skuteč osti hází z před ětu aktuál ě připra o a ého či již ěží ího zadá a ího říze í JŘBU  se stá ají í  doda atele  ISOH, 
přiče ž a základě ýsledků zadá a ího říze í ohou ýt t to skuteč osti poz ě ě . 



Příloha č.  S lou  

 

23 z 52 

c. E porto a á data jako elek budou opatře a elektro i ký  podpise  či el. pečetí) 
a časo ý  razítke  pro o ěře í jeji h aute ti it , i tegrit  a urče í rozhod ého data 

t oře í; 
d. K exportu dat ude přiložena pro ádě í doku e ta e zahr ují í: rozsah 

e porto a ý h dat, jeji h účel, for át a způso  užití čísel íků pro účel  jeji h 
ásled ého i portu pro potře  ISOH2. 

2. I i iál í asta e í para etriza e  řeše í v souladu s požada k  zadá í, tj. asta e í i i iál í 
sad  reportů, oprá ě í atp. 

Úspěš á realiza e této fáze ude pot rze a testo á í  a stra ě O jed atele. Pro t to účel  usí ýt 
řeše í jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í z fu kč ího hlediska ko plet í pokud e í Dílo 
předá á o jako elek  jed o  ter í u, kd  usí ýt z fu kč ího hlediska ko plet í elé Dílo . 

Výji ku t oří pouze případ , kd  je age da odpado ého hospodářst í  Tabulka č. 1 - Nejzazší ter í  
asaze í jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í do rozšíře ého pilot ího pro ozu/ ěž ého 

provozu rozděle a a í e částí, pak usí ýt z fu kč ího hlediska ko plet í v příloze eze á část 
agendy. 

Pokud je od oka žiku i portu dat ze stá ají í i for ač í podpor  odpado ého hospodářst í stále 
v produkč í /ostré  pro ozu stá ají í erze ISOH či další aplika e odpado ého hospodářst í 
(tj. z ikají o á produkč í/ostrá data), pro ede Doda atel a ýz u O jed atele ke sta o e é u 
ter í u i port přírůstko ý h dat do přísluš é age d  odpado ého hospodářst í tak, aby ISOH2 

ílo ě o saho al eškerá data z iklá po do u pro ozu stá ají í i for ač í podpor  odpado ého 
hospodářst í. 

Po elou do u testo á í ude O jed ateli k dispozi i pra o ík Dodavatele, ají í ko pete e 
a oprá ě í posk to at O jed ateli i for a e týkají í se ulože ý h dat. Te to pra o ík ude 

eprodle ě zajišťo at O jed atele  požado a é i for a e týkají í se dat i ad rá e  fu k io alit 
o saže ý h  řeše í apř. růz é ko trol í součt  a agrego a é i for a e o ulože ý h date h, 
preze ta i pra idel dato é k alit  atd. . 

V případě ide tifika e jaký hkoli  esouladů  date h e o asta e í ástroje usí ýt t to 

odstra ě  a předlože  k opako a é u testo á í O jed atele . 

 

3.1.4. FÁZE 3 – PILOTNÍ PROVOZ, DÍLČÍ A ÚPLNÉ OVĚŘENÍ PARAMETRŮ ŘEŠENÍ A PŘEDÁNÍ ISOH2 OBJEDNATELI DO 

BĚŽNÉHO PROVOZU 

V rá i této fáze Dodavatel zajistí pilot í pro oz fu kč í h elků ISOH  odulů/protot pů  

zajišťují í h i for ač í podporu jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í  rá i ISOH2, 

pokud e í Dílo předá á o jako elek  jed o  ter í u (  tako é  případě  se pilot í pro oz 
zajišťo al pro Dílo jako elek . 

Pokud e í Dílo předá á o jako celek k jed o u ter í u, ude pilot í pro oz strukturo á  
ásledo ě: 

▪ Pilot í pro oz přísluš é age d  odpado ého hospodářst í – jde o pilot í pro oz před házejí í 
ak epta i přísluš é age d  odpado ého hospodářst í před její  asaze í  viz popis 



Příloha č.  S lou  

 

24 z 52 

ak eptač í pro edur  - Tabulka č. 2 - Ak eptač í pro edura age d  odpado ého hospodářst í). 
Pilot í pro oz tr á i i ál ě  týd ů ( iz dále ; 

▪ Rozšíře ý pilot í pro oz – rozšíře ý pilot í pro oz je u přísluš é age d  odpado ého 
hospodářst í zaháje  oka žike  ak epta e da é age d  odpado ého hospodářst í 
O jed atele  a tr á až do oka žiku ak epta e Díla jako elku iz popis ak eptač í pro edur  
u Díla jako elku - Tabulka č. 3 - Ak eptač í pro edura Díla jako elku). Náklad  a zajiště í 
rozšíře ého pilot ího pro ozu jsou Doda atele  započte  do e  za dodá ku a asaze í 
Díla a ejsou O jed atele  hraze  separát ě. 

 

Společ é požada k  a pilot í pro oz i rozšíře ý pilot í pro oz 

Pilot í pro oz dále platí požada k  i pro rozšíře ý pilot í pro oz  potr á alespoň  týd ů pro každou 
z hla í h age d odpado ého hospodářst í tj. ikoli  pro age d  oz ače é jako průřezo é 
a podpůr é age d  odpado ého hospodářst í, které ejsou sa ostat ě před ěte  pilot ího 
provozu) nebo pro Dílo jako elek. Doda atel ůže z o jekti í h dů odů a rh out do u delší. 

Pilot í pro oz u še h hla í h age d odpado ého hospodářst í usí ýt uko če  ejpozději k 30. 11. 

2023 tí to e í dotče a po i ost Doda atele zajišťo at rozšíře ý pilot í pro oz až do oka žiku 
ak epta e Díla jako elku a předá í Díla do ěž ého pro ozu). 

Na uko če ý pilot í pro oz še h hla í h age d odpado ého hospodářst í navazuje ak eptač í 
testo á í elého Díla,  rá i ějž Objednatel o ěří shodu řeše í ISOH  oproti še  požada ků  
S lou  a pot rdí ak epta i Díla jako elku, a to dle pra idel u ede ý h  čl. IX Smlouvy. Akceptace 

Díla jako elku usí ýt pro ede a ejpozději do 31. 12. 2023. 

Pilot í pro oz ude realizo á  pro okruh oso  a su jektů sta o e ých Objednatelem pro přísluš é 
age d  odpado ého hospodářst í. Počí aje 01. 01. 2  ůže te to okruh uži atelů u asaze ý h 
age d odpado ého hospodářst í odpo ídat reál é u ožst í uži atelů v ěž é  provozu 

Doda atel usí ýt a tuto skuteč ost připra e , a to apř. a úro i ýko o ý h para etrů 
produkč ího prostředí, usí ýt asta e  še h  potře é role atp. . 

V rá i pilot ího pro ozu udou o i uži atelé pl ě uží at s sté , příp. jeho části, které budou 

nasazeny v ílo é  pro oz í  prostředí. Ve fázi pilot ího pro ozu zajistí Dodavatel pro oz í zajiště í 
odpo ídají í ěž é u provozu iz požada k  a zajiště í ra ý h Pro oz í h služe ). V případě 
sou ěž ého pro ozu s ahrazo a ý i s sté  tj. stá ají í ISOH či ji é stá ají í aplika e  je po i ostí 
Dodavatele zajistit před ak epta í Díla jako elku fi ál í igra i dat iz požada k  u ede é e fázi . 

Účele  pilot ího pro ozu je zej é a sta iliza e s sté u: 

▪ Kontrola/pro ěře í: 
o parametrů Díla e o dílčí části Díla pro produkč í provoz 

o úplnosti fu kč osti Díla e o dílčí části Díla pro produkč í pro oz 

o pro oz ích postupů a procesů čet ě aplikač í podpor  a jeji h odladě í 
o sprá osti a úpl osti pro oz í a uži atelské doku e ta e 

o případ ě další pro le atiky sou isejí í s pro ozo á í  Díla e o dílčí části Díla 

▪ Nasta e í ra ý h uži atelů z produkč ího pro ozu - účtů a jeji h oprá ě í; 



Příloha č.  S lou  

 

25 z 52 

▪ Realiza e ak eptač í h testů, tj. o ěře í souladu fu kč í h elků ISOH  a/ e o elého řeše í 
s požada k  zadá í  ílo é  pro oz í  prostředí pro pro oz. Ve fázi pilot ího pro ozu udou 
pro ede  fu kč í, i tegrač í, ezpeč ost í a zátěžo é test . Za pro ede í testů odpo ídá 
Doda atel dle O jed atele  s h ále ý h testo a í h s é ářů; 

▪ Odstra ě í dro ý h ad ide tifiko a ý h  předešlý h fází h a ad ide tifiko a ý h  rá i 
pilot ího pro ozu; 

▪ Předá í Díla a še h jeho součást O jed ateli pro zaháje í ěž ého provozu, a to po doko če í 
elého Díla. 

 

V případě, že ude  rá i pilot ího pro ozu odhale a zá až á Vada (tj. Vada Kategorie A), bude 

pilot í pro oz u da é age d  odpado ého hospodářst í přeruše  až do jejího odstra ě í a ásled ě 
prodlouže  o tako ý časo ý úsek, který u ožňuje opako a é o ěře í še h para etrů řeše í, které 

ohl  ýt opra ou Vad  zasaže . 

K datu uko če í pilot ího pro ozu připra í Dodavatel s sté  pro zaháje í rozšíře ého pilot ího 
anebo produkč ího provozu k O jed atele  sta o e é u datu apř. po dohodě s Objednatelem 

čiště í dat z data áze z iklý h pro účel  pilot ího pro ozu atp.). 

Po úspěš é realiza i této fáze ude pok e  Objednatele zaháje  ke sta o e é u datu rozšíře ý 
pilot í a e o řád ý pro oz. K datu zaháje í ěž ého provozu dojde k zaháje í posk to á í še h 
další h služe  zahr ují í h popis služe  iz dále : 

▪ Zajiště í ra ý h Pro oz í h služe ; 
▪ Zajiště í roz oje Díla; 
▪ Přesu  Díla. 

 

3.1.5. FÁZE 4 – ŠKOLENÍ KONCOVÝCH UŽIVATELŮ A ADMINISTRÁTORŮ 

Účele  této fáze je zej é a zaškole í ra ý h pra o íků O jed atele a za ezpeče í školí ího 
pro esu jed otli ý h úro í uži atelů s sté u apř. pra o í i ORP, SOP, KÚ, ČIŽP, SFŽP, 
kteří aktuál ě uží ají ko erč í s sté . Dodavatel zajistí íže sta o e ý počet škole í  prostorá h 
O jed atele případ ě další h prostorá h urče ý h Objednatelem apř.  sídle h jed otli ý h KÚ 
a ORP/SOP), příp. ji ý  způso e  urče ý  O jed atele  apř. o -li e škole í , a to v á az osti 
na epide iologi kou situa i  ČR. 

Doda atel po dohodě s O jed atele  přizpůso í plá  škole í Har o ogra u asazo á í jed otli ý h 
age d odpado ého hospodářst í  rá i ISOH  tak, a  ter í  a o sah škole í l  hod ě 
strukturo á  dle škole ý h uži atelů a ji i zastá a ý h rolí a uži atelé li proškole i před asaze í  
přísluš é age d  odpado ého hospodářst í do pilot ího pro ozu. 

Fáze  ude  souladu se Smlouvou Dodavateli uhrazena jednou platbou po doko če í še h ěhů 
škole í u ede ý h  této kapitole. Škole í usí ýt elé doko če o ejpozději k 31. 12. 2023. 

V rá i této fáze Dodavatel zajistí: 

1. Škole í ko o ý h uži atelů pro potře u pilot ího pro ozu. 



Příloha č.  S lou  

 

26 z 52 

2. Škole í ko o ý h uži atelů; 

3. Škole í ad i istrátorů te h ologi ký h ad i istrátorů a po er userů ; 

Ad 1) Škole í ko o ý h uži atelů pro potře u pilot ího pro ozu 

Pro potře  pilot ího pro ozu zajistí Doda atel proškole í uži atelů pro age d  MŽP/CENIA 

O sah škole í: 

Škole í pro potře u pilot ího pro ozu ude za ěře o a t to o lasti: produk e a akládá í s odpady, 

PCB, obaly a odpady z o alů, elektri ká a elektro i ká zaříze í, přeshra ič í přepra a odpadů, aterie 
a aku ulátor , p eu atik , registr zaříze í a spisů, sez a  dopra ů odpadů. 

Škole í usí dále o saho at: 

- základ í „legislati í  rá e  ISOH , 

- způso  použí á í o ládá í  ISOH2, rozsah a způso  použí á í uži atelské a te h i ké podpor  
úro ě te h i ké podpor , role a souči ost jed otli ý h su jektů při posk to á í te h i ké 

podpory), 

- hledá á í a statisti ko-a al ti ké ástroje  ISOH2, 

- i tegra e ISOH  a okol í i for ač í s sté , 

- ož osti usto izo atel osti fu k io alit  ISOH  uži atelský pohled , 
- pra idla pro realiza i z ě o ý h požada ků, 
- rozsah a způso  použí á í uži atelské podpory, 

- spe ifi kou část škole í za ěře ou a age du MŽP/CENIA. 

Časo ý rozsah a ísto škole í: 

Časo á dota e:  hodi  ýuk  

Škole í pro ěh e  sídle MŽP, proškole o ude elke  20 osob. 

Vši h i ko o í uži atelé ISOH  pro potře  pilot ího o ěře í , usí ýt proškole i ejpozději 
do spuště í pilot ího pro ozu ISOH  iz Fáze . 

Te h i ké zajiště í škole í: 

Doda atel zajistí pro každý ěh škole í last í dataprojektor, PC a případ ě další te h i ké prostředk  
ez t é pro prakti kou ukázku prá e se s sté e  ISOH , a to žd  dle počtu proškolo a ý h oso  

a kapa it  zaseda í íst osti. Doda atel dále posk t e še  proškolo a ý  oso á  elektro i ké, 
případ ě i tiště é ateriál  škole í preze ta i . 

Ad 2  Škole í ko o ý h uži atelů 

Dodavatel zajistí ú od í proškole í še h ko o ý h uži atelů pro jed otli é skupiny uži atelů 

v čle ě í dle ko á a é age d .  

For át škole í 

Výuka s užití  PC. Každé škole í ude žd  o saho at: 



Příloha č.  S lou  

 

27 z 52 

- Základ í teoreti kou část sez á e í s ISOH2, jed otli ý i odul  a fu k io alita i s sté u 
dle přísluš ý h age d  for ou preze ta e; 

- prakti kou část účast í i škole í udou ít ož ost zkoušet jed otli é fu k io alit  ISOH  

na PC). 

O sah škole í 

Po o saho é strá e ude škole í čle ě o a základ í a spe ifi kou část. 

Základ í teoreti ká část škole í ude za ěře a a předsta e í s sté u, popis základ í prá e 
se s sté e  a předsta e í základ í h průřezo ý h fu k io alit, jako apř. prá e se sez a , sprá a 
čísel íků, prá e s daty atd.). 

- základ í „legislati í  rá e  ISOH , 

- způso  použí á í o ládá í  ISOH2, rozsah a způso  použí á í uži atelské a te h i ké podpor  
úro ě te h i ké podpor , role a souči ost jed otli ý h su jektů při posk to á í te h i ké 

podpory), 

- hledá á í a statisti ko-a al ti ké ástroje  ISOH2, 

- integra e ISOH  a okol í i for ač í s sté , 

- ož osti usto izo atel osti fu k io alit  ISOH  uži atelský pohled , 
- pra idla pro realiza i z ě o ý h požada ků, 
- rozsah a způso  použí á í uži atelské podpor . 

Obsah specifické části škole í se ude dále od íjet od ko á a é age d  a role uži atele 
(recenzent/editor). Pro jed otli é age d  usí škole í o saho at i i ál ě tyto oblasti: 

- Agenda ORP ohlašo á í, o ěřo á í, ko trol í či ost, spe ifi ké ýstup ; 

- Agenda KÚ ohlašo á í, o ěřo á í, ko trol í či ost, spe ifi ké ýstup , prá e s Registrem 

zaříze í a spisů a Seznamem dopra ů odpadů); 

- Age da ČIŽP ko trol í či ost, spe ifi ké ýstup ; 
- Age da SFŽP ko trol í či ost, spe ifi ké ýstup ; 
- Agenda Ministerstva o ra  ohlašo á í z pozi e ohlašo atele dat ; 

- Age da MŽP/CENIA - ohlašo á í a i port dat, o ěřo á í, ko trol  ad dat , dato é ýstup  
a statistik , spe ifi ké fu k io alit  aplika e a ýstup  pro o last zpět ého od ěru ýro ků 

pro oblasti: 

o HF01_Produkce a akládá í s obaly; 

o HF02_Roč í zprá ; 
o HF03_POPs a PCB; 

o HF04_Obaly a odpady z o alů; 

o HF05_Elektri ká a elektro i ká zaříze í; 
o HF06_Přeshra ič í přepra a odpadů; 

o HF07_Baterie a aku ulátor ; 

o HF08_Pneumatiky; 

o HF09_Registr zaříze í a spisů; 

o HF10_Seznam dopra ů odpadů; 

o HF11_Jed orázo é plast  eo al ; 
o HF _Sez a  zprostředko atelů. 



Příloha č.  S lou  

 

28 z 52 

Škole í ko o ý h uži atelů pro ýše u ede é age d  ude Dodavatele  posk to á o ve  úro í h: 

- Ú od í škole í začáteč ík ; 

- Škole í pro pokročilé uži atele. 

Časo ý rozsah a místo škole í: 

Ú od í škole í tj. úro eň začáteč ík, v rozsahu 6 hodin ýuk  s přestá kou a o ěd) je urče o 
pro še h  uži atele ISOH2 před zaháje í  prá e se s sté e  ISOH . 

Škole í pro pokročilé uži atele (v rozsahu 4 hodiny ýuk  s přestá kou a o čerst e í  je urče o 
pro uži atele, kteří již a sol o ali ú od í škole í a jeho íle  je sez á it tyto uži atele s o ý i 
funkcionalitami ISOH2 a os ěžit do ed osti prá e s ISOH2.  

Ú od í škole í ude Dodavatelem zajiště o pro elkem cca 891 osob, a to před asaze í  ISOH  
do ěž ého provozu, resp. před zaháje í  prá e ko o ý h uži atelů s ISOH . Místo ko á í škole í 
a počt  proškolo a ý h oso   rá i jed otli ý h age d jsou uvedeny v ta ul e íže: 

Agenda Předpokláda ý počet škole ý h oso  Místo ko á í škole í 
MŽP/CENIA  MŽP  MŽP 

MŽP/CENIA 15 (CENIA) MŽP 

ČIŽP 100 ČIŽP 

SFŽP 10 SFŽP 

KÚ 140 Jednotlivý KÚ ( elke   KÚ  

ORP 600 Přísluš ý KÚ elke  a  KÚ  

Ministerstvo obrany 5 Ministerstvo obrany/MŽP 

 

Ú od í škole í i škole í pro pokročilé uži atele ůže Objednatel ad rá e  počtu oso  u ede ý h 
ýše  doo jed at u Dodavatele ad-ho  dle potře  apř. pro o é za ěst a e, případ ě při asaze í 
o é erze/rozšíře í fu k io alit ISOH  – viz Pro oz í služ a ISOH _  – Škole í a o jed á ku. 

Te h i ké zajiště í škole í  

Dodavatel zajistí pro každý ěh škole í last í dataprojektor, PC a případ ě další te h i ké prostředk  
ez t é pro prakti kou ukázku prá e se s sté e  ISOH , a to žd  dle počtu proškolo a ý h oso  

a kapa it  zaseda í íst osti. Dodavatel dále posk t e še  proškolo a ý  oso á  elektro i ké, 
případ ě i tiště é ateriál  škole í (prezentaci).  

Počet účast íků pro jede  ěh škole í 

Ma i ál í počet účast íků  škole í je  oso , a i ál í počet oso  uží ají í h  PC 
s i stalo a ý  SW pro prakti kou část škole í, jsou 2 osoby. 

Har o ogra  škole í 

Dodavatel navrhne Objednateli ter í , ísto a počet proškolo a ý h oso  pro zajiště í ú od ího 
proškole í še h ko o ý h uži atelů dle jed otli ý h age d har o ogra  škole í . Harmonogram 

škole í usí ýt ze stra  Objednatele ejpr e odsouhlase  a poté ůže ýt zaháje a orga iza e 
jed otli ý h škole í. Prostor  pro jed otli á škole í s ož ostí připoje í k internetu budou poskytnuta 



Příloha č.  S lou  

 

29 z 52 

MŽP/KÚ/SFŽP/ČIŽP ezplat ě. Souči ost při rezer a i zaseda í h íst ostí zajistí Objednatel, 

zastoupe ý odborem odpadů MŽP. 

Dodavatel usí zajistit proškole í še h koncový h uži atelů ISOH2 před asaze ím ISOH2 do ěž ého 

provozu. 

Ad 3  Škole í ad i istrátorů 

Před asaze í  ISOH  do ěž ého pro ozu zajistí Dodavatel proškole í ad i istrátorů s sté u 
MŽP/CENIA, a to e d ou úro í h – škole í te h ologi ký h ad i istrátorů též oz ačo a ý h jako 
sprá e s sté u/superuser/root  a po er userů (tj. o saho ý h ad i istrátorů). 

I. Škole í te h ologi ký h ad i istrátorů (též oz ačo a ý h jako sprá e s sté u, superuser 
nebo root) 

O sah škole í 

Škole í usí obsahovat i i ál ě: 

- charakteristiku SW a HW architektury ISOH2, 

- ož osti usto izo atel osti funkcionalit ISOH2 ad i istrátorský pohled , 
- rozsah a způso  použí á í údrž  a uži atelské a te h i ké podpor  úro ě te h i ké 

podpor , role a souči ost jed otli ý h su jektů při posk to á í te h i ké podpor , 
- etodiku říze í údrž  a te h i ké podpor  o sahují í zej é a postup  pro přijetí, 

zpra o á í, a al tiku, rozpoz á á í h  a předá í eskala e  k řeše í u požada ků 
na technickou podporu (tzv. trouble tickets), 

- integrace ISOH2 a okol í i for ač í s sté  te h ologi ký aspekt , 
- způso  pro ádě í o itori gu ISOH2, 

- připra e ost ISOH2 na rozvoj, 

- pra idla pro předá á í/pře írá í realizo a ý h z ě o ý h požada ků do pro ozu release 
management), 

- záloho á í ISOH . 

Časo ý rozsah a ísto škole í: 

Časo á dota e: 12 hodi  ýuk  

Počet účast íků škole í: 

Škole í pro ěh e  sídle MŽP, ude proškole o celkem 5 osob. 

Vši h i te h ologičtí ad i istrátoři ISOH  usí ýt proškole i ejpozději do ěsí e před spuště í  
ISOH2 do ěž ého provozu. 

Te h i ké zajiště í škole í: 

Dodavatel zajistí pro každý ěh škole í last í dataprojektor, PC a případ ě další te h i ké prostředk  
ez t é pro prakti kou ukázku prá e se s sté e  ISOH , a to žd  dle počtu proškolo a ý h oso  

a kapa it  zaseda í íst osti. Dodavatel dále posk t e še  proškolo a ý  oso á  elektro i ké, 
případ ě i tiště é ateriál  škole í preze ta i . 



Příloha č.  S lou  

 

30 z 52 

II. Škole í power userů též oz ačo a ý h jako o saho í ad i istrátoři) 

Škole í usí obsahovat i i ál ě: 

- Základ í charakteristiku SW a HW architektury ISOH2, 

- ož osti customizovatelnosti funkcionalit ISOH  ad i istrátorský pohled ; 
- přidělo á í přístupo ý h oprá ě í; 
- ko figura e fu k í pro jed otli é skupi  uži atelů; 
- ahlíže í ad dat   rá i jed otli ý h age d; 
- BI úloh   rá i jed otli ý h age d. 

Časo ý rozsah a ísto škole í: 

Časo á dota e:  hodi  ýuk  

Počet účast íků škole í: 

Škole í pro ěh e  sídle MŽP, ude proškole o celkem 10 osob. 

Vši h i ad i istrátoři ISOH  usí ýt proškole i ejpozději do ěsí e před spuště í  ISOH  
do ěž ého provozu. 

Te h i ké zajiště í škole í: 

Dodavatel zajistí pro každý ěh škole í last í dataprojektor, PC a případ ě další te h i ké prostředk  
ez t é pro prakti kou ukázku prá e se s sté e  ISOH , a to žd  dle počtu proškolo a ý h oso  

a kapa it  zaseda í íst osti. Dodavatel dále posk t e še  proškolo a ý  oso á  elektro i ké, 
případ ě i tiště é ateriál  škole í preze ta i . 

3.2. ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH PROVOZNÍCH SLUŽEB 

Dodavatel ude posk to at O jed ateli íže urče é Pro oz í služ   souladu s pra idl  ITIL  

či šší , adek át í  etodologi ký  rá e  s přihléd utí  a pra i a z klosti O jed atele. 

Pro oz í služ  udou posk to á  prů ěž ě po do u tr á í S lou , která se e ztahu k zajiště í 
Pro oz í h služe  uza írá a do u eurčitou. Počátke  posk to á í Pro oz í h služe  je den 

ásledují í po dni celkové akceptace Díla, tj. po uko če é  pilot í  pro ozu tj. asazo á í dílčí h 
fu kč í h elků ISOH  po jed otli ý h age dá h odpado ého hospodářst í e í oka žike  zaháje í 
posk to á í Pro oz í h služe ). 

Dodavatel bude zajišťo at ra é Pro oz í služ y nad SW infrastrukturou ISOH2, která zahr uje 

Aplikaci ISOH2 (tj. část ISOH2 vyvinutá a íru MŽP  a SW platformu Díla tj. sta dardizo a ý SW . 

V případě SW platfor  Díla zajišťuje Dodavatel Pro oz í služ  od irtualizač ího SW WM are  ýše. 
Pro oz irtualizač ího SW zajišťuje O jed atel. 

O jed atel ude zej é a: 

• Spravovat Technologickou platformu/HW infrastrukturu - pro oz í služ  ad HW 
i frastrukturou a síťo ý i pr k  zajišťuje O jed atel; 



Příloha č.  S lou  

 

31 z 52 

• Spravovat virtualizač í prostředí VM are  čet ě jejího záloho á í Veea ; 

• Mít alespoň dohledo ý přístup ke sprá ě a ko figura i operač í h s sté ů zej é a z dů odu 
ko trol  řád ého pat ho a í a updatů či za ezpeče í souči osti pro o last říze í i ide tů . 

Aplikač í sprá u doda ého řeše í tj. Díla , resp. jeho sta dard í údrž u a úro i „ ad irtualizač í  
prostředí  tj. Soft aro é platfor  čet ě OS a záloho á í a této úro i , ude pro ádět 
Dodavatel. 

Dodavatel ude zajišťo at ásledují í Pro oz í služ : 

1. Pro oz í služ  hraze é paušál í i roč í i plat a i:10 

a. Říze í dostup osti aplika e a pro oz í o itori g; 

b. Zajiště í služe  Service Desku a hot-line pro Objednatele; 

c. Paušál í sprá a akti  a ko figura í; 
d. Říze í i ide tů; 

2. Pro oz í služ  hraze é za od ede é ýko : 

a. Konzultace; 

b. Říze é uko če í pro oz í h služe  E it strategie ; 

c. Škole í a o jed á ku. 

Z lé pro oz í služ  zajišťuje O jed atel a odpo ídá za dodrže í tako é úro ě služe , a  Dodavatel 

l s hope  dodržet v Katalogo ý h liste h sta o e á SLA. 

O jed atel je oprá ě  po ěřit o sluhou Díla třetí oso u apř. CENIA . Dodavatel je povinen 

v tako é  případě této oso ě posk to at še h  Pro oz í služ  dle této S lou . 

 

3.2.1. PROVOZNÍ SLUŽBY HRAZENÉ PAUŠÁLNÍMI PLATBAMI 

Následují katalogo é list  pro Pro oz í služ  dále je  „Služ a , které ude Dodavatel zajišťo at. 

 

3.2.1.1. ISOH2_01 - ŘÍZENÍ DOSTUPNOSTI APLIKACE A PROVOZNÍ MONITORING 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_01 

Náze  Služ  „Říze í dostup osti aplika e a pro oz í o itori g  

Popis Služ  Tato Služ a zahr uje přede ší , ikoli  šak ýluč ě, ásledují í či osti: 

• garance dostupnosti ISOH2 dle KPI_01. Dodavatel negarantuje dostupnost 

i frastruktur , tj. odpo ídá za dostup ost ISOH  za předpokladu, že Dodavatel 

eprokáže, že edostup ost ISOH2 je způso e a edostup ostí služe  i frastruktur , 
kterou e sta o e é  SLA zajišťuje O jed atel. 

                                                           
10 S pololet í faktura í e ýši polo i  paušálu iz S lou a . 



Příloha č.  S lou  

 

32 z 52 

• monitoring (ne)dostupnosti ISOH2. 

Parametry 

Kale dář Služ  KPI_01: 24x7 

KPI KPI_01: Dostupnost ISOH2 je v Gara to a é  pás u 99 % a egara to a é  pás u 95 %. Doba 

edostup osti ISOH  způso e á edostup ostí služe  i frastruktur , kterou e sta o e é  SLA 
zajišťuje O jed atel, se do KPI_  ezapočítá á. 

Měří í od Pololet í ýkaz KL ISOH _ . 

Sankce KPI_01: 

Pro Gara to a é pás o: 

Dostupnost ISOH2 >99 %: 

• Byla-li nedostupnost v i ter alu  až  i ut  Gara to a é  pás u   da é  
Měří í  o do í, a edostup ost se e ztahuje žád á sa k e. 

Dostupnost ISOH2 99–95 %: 

• Byla-li nedostupnost v i ter alu  až  i ut  Garanto a é  pás u   da é  
Měří í  o do í, či í sa k e  Kč za každou započatou 10. i utu počí aje . 
minutou. 

Dostupnost ISOH2 95–90 %: 

• Byla-li nedostupnost v i ter alu  až  i ut  Gara to a é  pás u  
v da é  Měří í  o do í, je pro da é Měří í o do í ěře a Dodavateli jed orázo á 
sa k e e ýši 3 .  Kč. 

Dostupnost ISOH2 <90 %: 

• Byla-li edostup ost šší ež  i ut  Gara to a é  pás u   da é  
Měří í  o do í, je pro da é Měří í o do í ěře a Dodavateli jed orázo á sa k e e 
ýši 5 .  Kč. 

 

Pro egara to a é pás o: 

Dostupnost ISOH2 <95 %: 

Byla-li edostup ost šší ež  %  egara to a é  pás u  da é  Měří í  o do í, je pro 
da é Měří í o do í ěře a Dodavateli jed orázo á sa k e e ýši .  Kč. 

V případě tr ají ího poruše í KPI_  přesahují ího  i ut  kuse v rá i Gara to a ého 
pás a se te to sta  záro eň po ažuje za  sou islý Incident s prioritou – Ha árie. 

Pro ýpočet sa k í se ezapočítá ají še h  čas  e sta o e é  Měří í  o do í, které l  
hraze  pro plá o a ou tj. dohod utou  ser is í odstá ku ISOH  ted  Ser is í ok o , l  

způso e  zásahe  e o a stra ě O jed atele apř. síťo á ko ekti ita a asta e í, ýpadek 
HW i frastruktur  zajišťo a é O jed atele  atp.  e o šší o í. Stej ě tak se ezapočítá á 
čas pro pro ede í Služ  „Přesu  Díla  iz KL ISOH2_09), a to v rá i s h ále ého zá az ého 
harmonogramu pro Přesu  Díla do a ad rá e zá az ého har o ogra u se již započítá á . 
Zdů od ě í ezahr utí edostup osti do ýpočtu sa k í  tě hto případe h zdů odňuje 



Příloha č.  S lou  

 

33 z 52 

Dodavatel a u ádí jej  Pololet í  ýkazu Služ  „Říze í dostup osti aplika e a pro oz í 
o itori g . 

Způso  doklado á í Pro oz í de ík. 

Pololet í ýkaz KL ISOH2_01 se základ í i for a í o pro ozu a dostup osti ISOH  dle KPI_  graf 
z monitoringu, resp. statistika dostupnosti ISOH2 z o itoro a ího testo a í aplika e 
Dodavatele). 

Poz á k  Sledo á í edostup osti ISOH  ude pro ádě o prostřed i t í  Mo itoro a í (testo a í) 
Aplikace Dodavatele. Dodavatel u ož í O jed ateli ezplat ě prů ěž ý o itori g Díla 
Aplika e  a její fu kč osti  reál é  čase prostřed i t í  dálko ého přístupu a monitoro a í/ 

testo a í aplika e O jed atele e o třetí stra . 

Mo itoro a í testo a í  Aplikace Dodavatele ko á á e d-to-e d testo a í s é ář o ěřují í 
dostup osti e o ý h aplika í ISOH   i ter ale h jed ou za  i . Mo itoro a í testo a í 
Aplikaci Dodavatel asadí ke d i zaháje í pilot ího pro ozu. 

Pokud kterýkoli  z dílčí h kroků testo a ího s é áře e rátí korekt í ýsledek a e o překročí-li 
do a odez  kteréhokoli  kroku  i ., a to e d ou po so ě jdou í h prů hode h testo a í  
s é áře , je sta  hod o e  jako edostup ost ISOH  po do u od zaháje í pr ího testo a ího 
s é áře. Uko če í edostup osti je dá o čase  pr ího e h o ého prů hodu testo a ího 
s é áře. 

Mo itoro a í testo a í  Aplikace kro ě ýše u ede ého, usí ýt s hop a také ezplat ě 
o itoro at loudo ou platfor u, a to i i ál ě t to ýko o é para etr : 

• o je  dato ého toku do/z Aplika e, 
• tíže í CPU, 
• tíže í RAM, 
• odezva a kapacita HDD, 

• Up-Time. 

V případě ut osti u ož í tj. zajistí ez t ou souči ost třetí h stra  Objednatel Dodavateli 

e o třetí stra ě posk tují í služ  o itori gu  i stala i o itoro a ího zaříze í či aplika e 
v prostředí loudu. 

Dodavatel je po i e  ít zpra o á  s é áře o o   souladu se služ ou Ser i e Co ti uit  
Management dle ITILv3 (či šší  e o ji é sro atel é ezi árod ě uz á a é or  a pro ádět 
pra idel é test  alespoň  roč ě  dle takto zpra o a ý h s é ářů o o . O jed atel ůže 
požado at po Dodavateli předlože í dokladů o pro ede é  testo á í. 

Plate í pod í k  Součást paušál í roč í saz  „ISOH _  dle tabulky  čl. X Smlouvy. 

 

 



Příloha č.  S lou  

 

34 z 52 

3.2.1.2. ISOH2_02 - SERVICE DESK, HOT-LINE PRO OBJEDNATELE 

 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_02 

Náze  Služ  „Service Desk, hot-li e pro O jed atele  

Popis Služ  Pro oz e o é aplika e pro zadá á í I ide tů a požada ků  prostředí sítě I ter et a hot-line 

telefo í li k . Service Desk e í součástí dodá k  ISOH . 

Služ a hot-line je zajišťo á a ýhrad ě pro O jed atele tj. pro účel  ko takto á í Dodavatele 

O jed atele  za účele  řeše í událostí . Ko o í uži atelé e ají do Service Desk pří ý 
přístup, ale mohou generovat ticket do Service Desk pří o z ISOH2 (tj. postupují dle průřezo ého 
fu kč ího požada ku „PF-3-  Ge ero á í ti ketu do Service Desku pří o z ISOH2 ) či zaslat s ůj 
požada ek e-mailem na Dodavatele  urče ou adresu a požada ek loží do Service Desk 

Dodavatel. 

Tato Služ a zahr uje: 

• Za ezpeče í ez ýpadko ého pro ozu Service Desko é aplika e pro s ěr 
a hod o o á í uži atelský h ticketů dostup ost  % ěsíč ě ; 

• Te h i ké zajiště í fu kč osti i .  gara to a é telefo í li k  [+420 475 238 155] 

v reži u 8x5; 

• Te h i ké zajiště í fu kč osti e- ailo é adres  pro příje  požada ků od uži atelů 

[isoh2@solitea.cz]. 

Parametry 

Kale dář Služ  Te h i ká dostup ost Service Desk: 24x7 

Odezva: 8x5 

KPI KPI_03: Dostupnost Service Desku e o é aplika e  s ak epto atel ý  ýpadke  
epřesahují í   po so ě jdou í h minut v Gara to a é  pás u e o 

KPI_04: Ku ulo a á edostup ost Service Desku ěhe  ěsíč ího o do í e ší ež  i ut, 
resp. ,  hod. čili dostup ost  % . 

Měří í od Service Desk, ýpis z o itori gu dostup osti Služ  „Ser i e Desk, hot-line pro Objednatele . 

Sankce Při poruše í KPI_  a/ e o KPI_  je uplat ě a jed orázo á sa k e e ýši 1.0  Kč za každý 
tako ý případ. 

Způso  doklado á í Pololet í ýkaz KL ISOH2_02 se základ í i for a í o pro ozu a dostup osti Služ  „Service Desk, 

hot-line pro Objednatele  dle KPI_  a KPI_  graf z monitoringu, resp. statistika dostupnosti 

Service Desku z o itoro a ího ástroje Dodavatele . Zpra o á í Pololet í h ýkazů je součástí 
paušál í roč í saz  „ISOH _  dle tabulky  čl. X této Smlouvy. 

Poz á k  Služ a „Service Desk, hot-line pro Objednatele  je sdíle ou služ ou pro ostat í Pro oz í služby. 

Plate í pod í k  Součást paušál í roč í saz  „ISOH _  dle tabulky  čl. X této Smlouvy. 

 



Příloha č.  S lou  

 

35 z 52 

 

3.2.1.3. ISOH2_03 – PAUŠÁLNÍ SPRÁVA AKTIV A KONFIGURACÍ 
Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_03 

Náze  Služ  „Paušál í sprá a akti  a ko figura í  

Popis Služ  Tato Služ a zahr uje přede ší , ikoli  šak ýluč ě, ásledují í či osti: 

• sprá a, dohled a podpora Aplikace ISOH2 a SW platformy Díla / č. OS/; 

• zajiště í te h i ké podpor  spočí ají í  zajiště í podpor  a údrž  li e í sta dard í h 
SW produktů použitý h při realiza i a ásled é  užití  Díla a posk t utí podpor  
O jed ateli při s lu í h jed á í h o podpoře a údrž ě li e í SW produktů s jeji h 
pů od e , tj. ákup a zajiště í eškerý h služe , te h ologií, li e í, ai te a e a SW 

ez t ý h k pro ozu Díla  místě i stala e; 

• sledo á í z alost í áze ýro ů jed otli ý h SW ko po e t, hledá á í 
a i ple e ta e hod ý h opra , ko figura e SW, údrž a, podpora a aktualizace SW 

i orit í i ajorit í aktualiza e ; 

• akti í hledá í a ide tifika e opra , ezpeč ost í h záplat, pat hů, hotfi ů, e o 
ser i epa ků čet ě jeji h ý oje/staže í, ulože í a i ple e ta e; 

• prof la i še h SW i frastruktur í h pr ků  souladu s pok  doda atelů jed otli ý h 
pr ků SW i frastruktur ; 

• u ho á á í, erzo á í a zpřístup ě í doku e ta e e sprá ě Dodavatele, čet ě 
doku e ta e jí  t oře é. Dodavatel zpřístup í doku e ta i dle pok ů 
Objednatele; 

• u ho á á í, erzo á í a zpřístup ě í i for a í o ko figurač í h jed otká h e sprá ě 
Dodavatele a jeji h ko figura í h. Dodavatel zpřístup í i for a e dle pok ů 
Objednatele; 

• plá o a í, ačaso a í a říze í sesta e í, testo á í a asaze í releasů tak, aby byla 

a i ál ě hrá ě a i tegrita stá ají í h služe ; 

• nasaze í eškerý h o ý h erzí aplika e, e o o ý h erzí, pat hů, hotfi ů, ser i e 
pa ků a další h opra ý h alíků ýro ů SW e o HW. Nasaze í releasu ůže ýt 
růz ě ro ust í a Dodavatel usí ro ust ost asta e ého přístupu uzpůso it  zá islosti 

a před ětu asaze í od para etri ké z ě , po o ou erzi aplika e ; 

• implementace, aktualiza e či reko figura e SW i a žádá í O jed atele ; 

• gara e dodá k  a pro ádě í i ple e ta e o ý h erzí Soft aro é platfor  ISOH  
po dá í jeji h autore /ko u itou ; 

• e port  dat a etadat ede ý h  SW, které e udou dostup é O jed ateli e o 
ad i istro atel é O jed atele  přes aplikač í prostředí ISOH  a jeho žádá í e 
strojo ě čitel é  for átu apř. . s , .jso ; 

• ede í o -li e Pro oz ího de íku s dálko ý  přístupe  O jed ateli; 

• pro ede í prof la e  roč ě ; 



Příloha č.  S lou  

 

36 z 52 

• zpra o á í plá ů aktualiza e  roč ě  - Dodavatel je po i e  pra idel ě, ej é ě  
roč ě, pokud e ude dohod uto ji ak, předkládat O jed ateli á rh plá u aktualiza e 
Upgrade/Update  Díla k odsouhlase í. Neurčí-li O jed atel ji ak, či ze s h ále ého 

plá u aktualiza e e pl e, za azuje se Dodavatel zajišťo at prů ěž ou aktualiza i Díla 
tak, a  Dílo řád ě fu go alo i po případ é z ě ě jakékoli části SW platfor  Díla či 
HW i frastruktur  MŽP, a které je Dílo pro ozo á o. 

Dodavatel se zavazuje poskytovat: 

• eškeré služ  sou isejí í s posk to á í  Paušál í sprá  akti  a ko figura í, jakožto 
ýz a ého i for ač ího s sté u dle hlášk  č. /  S ., o ýz a ý h 

i for ač í h s sté e h a jeji h určují í h kritérií, e z ě í pozdější h předpisů,  
souladu s požada k  záko a č. /  S ., o k er eti ké ezpeč osti a z ě ě 
sou isejí í h předpisů záko  o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů 
dále je  „ZKB  a a azují í hlášk  č. /  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, 

k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h 
podá í  o lasti k er eti ké ezpeč osti a lik ida i dat hláška o k er eti ké 

ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů; 

• souči ost při ko trole pl ě í požada ků ZKB Národ í  ezpeč ost í  úřade  dále 
je  „NBÚ  a Národ í  úřade  pro k er eti kou a i for ač í ezpeč ost dále je  
„NÚKIB  a auditor  O jed atele, a 

• odstra it edostatk  sou isejí í s posk to á í  podpor  Díla dle této S lou  zjiště é 
při ko trole pl ě í požada ků ZKB NBÚ, NÚKIB nebo auditory Objednatele. 

Dodavatel je po i e  hlásit O jed ateli še h  plá o a é zásah  do Díla e o odstá k  Díla 
sou isejí í s jeho údrž ou e o asazo á í  upgradů a updatů do pro ozu, přiče ž k zásahu do 
Díla e o odstá e Díla je ut ý souhlas O jed atele. Dodavatel i for uje ko takt í oso  
O jed atele zej é a o odsta e í a opěto é  zpro oz ě í Díla, a to  souladu s plá e  
aktualiza e,  případě eplá o a ého odsta e í Díla i for uje ezodklad ě, a to těs ě před jeho 
odsta e í  a z o u zpro oz ě í . 

Veškeré zásah  do Díla  rá i podpor  Díla udou pro ádě  po o í z láště k to uto účelu 
přiděle ého účtu. Dodavatel es í použí at ad i istrátorské účt  O jed atele pro ladě í a 
zkouše í fu kč osti Díla. Pro účel  ladě í a zkouše í fu kč osti Díla udou hraze  spe iál í 
účt  plá . Testo á í usí ýt pro ádě o  testo a í  prostředí odděle é  od produkč ího 
prostředí. 

Dodavatel ani poddodavatel Dodavatele es í zasaho at do o sahu dat zpra o á a ý h za 
po o i Díla, jaký hkoli  dat O jed atele a i pro ést zásah, který  o li il či ohl o li it 
fu k io alitu hard are či ji ého soft are odliš ého od Díla  pro ozo a ého  místě i stala e 

e o pra o í h sta i  uži atelů s sté u připoje ý h k Dílu prostřed i t í  I ter etu. 

Parametry 

Kale dář Služ  KPI_05: 9x5 

KPI KPI_05: Záz a   Pro oz í  de íku sou isejí í se Služ ou ISOH _  - Paušál í sprá a akti  a 
ko figura í zej é a dato á í ko figurač í h, i ple e tač í h úko ů a jeji h struč ý popis  do 
ko e ásledují ího BD. 

Měří í od Pro oz í de ík. 



Příloha č.  S lou  

 

37 z 52 

Pololet í ýkaz KL ISOH2_03. 

Sankce KPI_05: Poruše í řád ého a prů ěž ého ede í Pro oz ího de íku eodpo ídají ího skuteč osti 
vede k uplat ě í sa k e e ýši .  Kč za každý tako ý případ pro da é Měří í o do í. 

Poruše í po i osti aktualizo at SW platfor u ede k uplat ě í sa k e e ýši .  Kč za 
každý tako ý případ pro da é Měří í o do í. 

Nepředlože í plá u aktualiza e Upgrade/Update  ISOH  do . . da ého kale dář ího roku či 
epro ede í prof la e i i ál ě jede  krát roč ě ejpozději . . da ého kale dář ího roku  
ede k uplat ě í sa k e e ýši 0.  Kč za každý tako ý případ. 

Způso  doklado á í Pro oz í de ík. 

Pololet í ýkaz KL ISOH2_03 se základ í statistikou počet  úko ů  Pro oz í  de íku 
a informacemi o úspěš é  řeše í požada ků a žádá í  O jed atele. Zpra o á í 
Pololet í h ýkazů je součástí paušál í roč í sazby „ISOH _  dle čl. X této Smlouvy. 

Plá  aktualiza e. 

Zprá a z pro ede í prof la e. 

Poz á k  Dodavatel je po i e  pra idel ě, ej é ě jede krát roč ě žd  k . . da ého kale dář ího 
roku , předkládat O jed ateli á rh plá u aktualiza e SW platformy k odsouhlase í. 

Po i ostí Dodavatele je dále aktualizo at SW platfor u. To usí ýt uskuteč ě o ejpozději do 

 ěsí ů od oka žiku, kd  ýro e SW platfor  čet ě ýro e operač ího s sté u  dá 
přísluš ou z ě u Update  SW platfor  e fi ál í sta il í  erzi, e ude-li s oprá ě ou 
osobou Objednatele v te h i ký h záležitoste h dohod uto ji ak. Dodavatel ejdří e s ůj zá ěr 
pro ést Update SW platformy konzultuje s oprá ě ou oso ou O jed atele  te h i ký h 
záležitoste h. Z ě ou SW platfor  se rozu í li o ol é for  opra  progra o ého a e í, 

dá a é ýro e / i SW platfor  zpra idla za účele  odstra ě í h  této SW platfor  
nebo zlepše í její fu k e. Po i ostí Dodavatele je t to z ě  sledo at a prů ěž ě o tě hto 
z ě á h i for o at oprá ě ou oso u O jed atele  te h i ký h záležitoste h. I stala i 

ezpeč ost ího pat he/hotfi u/ser ispa ku SW platfor  pro ádí Dodavatel v á az osti a 
o je e ou kriti kou ezpeč ost í hroz u ko po e t  SW platfor  ezodklad ě po dá í 
tohoto pat he/hotfi u/ser ispa ku ýro e  SW platfor . Tuto i stala i pro ede Dodavatel 

ejpozději do ko e ásledují ího BD, pokud e ude s oprá ě ou oso ou O jed atele 
v te h i ký h záležitoste h dohod uto ji ak. 

Před aktualiza í SW platfor  usí žd  pro ěh out o ěře í ko pati ilit  aktualizo a ého 
prvku SW platformy s ostat í i pr k  a s last í i progra o ý i ko po e ta i ISOH  a 
testo a í  prostředí ISOH . Pokud se  to to o ěře í sk t ou h  způso e é 
nekompatibilitou mezi SW platformou a moduly ISOH2, aktualizace SW platformy ISOH2 na 

produkč í  prostředí e ůže ýt pro ede a a Dodavatel usí pro ést  při ěře é do ě úpra  
 ISOH  tak, a  ISOH  ohl ýt pro ozo á  a aktuál í erzi SW platfor , e ude-li 

z o jekti ího dů odu O jed atele  tato aktualiza e SW platfor  za ít uta či odlože a. 
Aktualiza e SW platfor  es í egati ě o li it dostup ost ISOH . V případě, že  si t to 
úpra  žádal  í e ež  MD prá e, ude část ákladů ad rá e   MD s tí  spoje ý h  
zahr uta do čerpá í dle KL „ISOH2_08 – Roz oj ISOH , sprá a releasů a asaze í elké 
Upgrad . V případě, že e ude e fakturač í  o do í dolože o čerpá í tě hto opra , a šuje 
se do ásledují ího fakturač ího o do í o přísluš ou e čerpa ou část rozsah MD, které spadají 



Příloha č.  S lou  

 

38 z 52 

pod paušál í plat u, čili se z šuje hra i e pro aplika i čerpá í dle KL „ISOH2_08 – Rozvoj ISOH2, 

sprá a releasů a asaze í elké Upgrad . 

Testo á í ko pati ilit  usí ýt pro ádě o  testo a í  prostředí odděle é  od produkč ího 
prostředí. Po i ostí Dodavatele je udržo at ISOH  a aktuál í h erzí h SW platfor  
a eliminovat tak ezpeč ost í rizika. 

Náklad  spoje é s ut ý i úpra a i ISOH , resp. eli i a í případ é eko pati ilit   rá i SW 
komponent ISOH2, z dů odu asaze í o ý h erzí SW platfor  jsou zohled ě   paušál í 
roč í saz ě za Služ u „ISOH _  – Paušál í sprá a akti  a ko figura í . Úpra  ISOH , jeji hž 
před ěte  je zajiště í ko pati ilit , jsou po ažo á  za Update ISOH2. Provoz ISOH2 na 

eaktuál í h erzí h SW platfor  es í přesáh out í e ež 6 ěsí ů od dá í fi ál í erze 
přísluš é ko po e t  SW platfor , e ude-li s Objednatelem dohodnuto jinak. 

Součástí Služ  „ISOH _  – Paušál í sprá a akti  a ko figura í  je také pro ádě í prof la e 
pra idel á roč í prohlídka ISOH   ter í e h dohod utý h s O jed atele  s íle  

opti alizo at te h i ké ož osti HW i SW ISOH . Součástí této dílčí Služ  jsou i doporuče í 
ohled ě pre e ti ího odstraňo á í úzký h íst e o z ě  para etrů, e e tuál ě doporuče í 
použití o ý h erzí SW platfor  e o řeše í s ohlede  a ý oj o ý h SW produktů - 

zej é a třetí h stra . 

Objednatel si hrazuje prá o pro ádět a .  roč ě  ezá islé pe etrač í test . Dodavatel á 
po i ost ezodklad ě apra it případ é ýhrad  po předá í ýsledků pe etrač í h testů 
O jed atele , a to i i ál ě u odů s kriti kou írou e ezpečí. Náklad  s tí to spoje é jsou 
zohled ě   paušál í roč í saz ě za „ISOH _  – Paušál í sprá a akti  a ko figura í . 

Plate í pod í k  Součást paušál í roč í saz  „ISOH _  dle tabulky  čl. X této Smlouvy. 

 

 

3.2.1.4. ISOH2_04 - ŘÍZENÍ INCIDENTŮ 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_04 

Náze  Služ  „Říze í i ide tů  

Popis Služ  Odstra ě í  kategorií I ide tů Vad jed otli ý h Kategorií iz defi i e poj ů v čl. I S lou )11, 

ýpadků a ha árií  z iklý h  ISOH  a  pr í h jeho soft aro é ar hitektur  s íle  udržo á í 
ISOH   řád é  pro oz í  sta u tak, a  la dodržo á a jeho dostup ost a lo 

i i alizo á o riziko ohrože í dodá k  služe  ISOH , jeho fu k io alit  a dat  ě . 

Služ a Říze í i ide tů  zahr uje přede ší , ikoli  šak ýluč ě, ásledují í či osti: 

• Pře írá í I ide tů od O jed atele - zajiště í Odez  a O jed atele  ahláše ý 
Incident; 

• Řeše í I ide tů - ide tifika i, lokaliza i, hod o o á í příči  a ápra a I ide tů; 
• Odstra ě í I ide tů – i stala e a i ple e ta e soft aro ý h korek í zej é a 

opra ý h alíků  e o ji ý  způso e  a o o e í řád ého fu go á í ISOH  

                                                           
11 Pozáruč í odstraňo á í Vad Díla e o části Díla, které z ikl  či ostí Doda atele při realiza i Díla. Odstraňo á í ude pro íhat  úro i 

íže sta o e ý h para etrů SLA e az ě a Kategorie ad a reakč í do  a lhůt  pro jeji h odstra ě í. 



Příloha č.  S lou  

 

39 z 52 

z o uu ede í do pro ozu, resp. u ede í do sta u těs ě před i ořád ou událostí , 
čet ě odstra ě í h   date h, které prokazatel ě astal   důsledku z iku či 

odstraňo á í přísluš ého Incidentu; 

• Posk to á í i for a í o sta u odstraňo á í I ide tů. 
Parametry 

Kale dář Služ  8x5 

Seznam KPI KPI_06: O o e í služ  eli i a e Incidentu): 

• Ha árie též „Vada kategorie A  – sta  ISOH , který eu ožňuje pl ě í základ í h 
fu k í; 

• Výpadek též „Vada kategorie B  – sta  ISOH  u ožňují í pl ě í základ í h fu k í, 
a šak s o eze í  r hlosti zpra o á í e o za i ořád ý h pro oz í h opatře í 

apř. pro izor í pro oz s alože í  ětšího úsilí či se z ýše ý i áklad ; 
• Zá ada též „Vada kategorie C  – sta  ISOH  u ožňují í pl ě í základ í h fu k í, 

a šak s sk tují í i se dro ý i h a i, které e rá í e o ají z ela i i ál í 
li  a řád é uží á í a funkcionality ISOH2. 

KPI_07: Odez a a zada ý Incident. 



Příloha č.  S lou  

 

40 z 52 

Způso  ýpočtu 
a ěře í Služ  

I ide t ůže ít jed u ze  kategorií odpo ídají í pr í  tře  prioritá  pro odstra ě í 
I ide tů: 

Priorita Popis Lhůt  

Priorita 1 

Kriti ká -  

Ha árie 

Či ost ISOH  je z ela e o podstat ě o eze a, 
še h  e o důležité části selhal  e o jsou 
edostup é, selhaly a/ e o jsou z ela efu kč í e o 

je jeji h fu kč ost o eze a tak, že je kriti ký  e o 
zásad í  způso e  o li ě a či ost ISOH . O ha árii 
jde ro ěž  situa i, kd  je odez a služe  ISOH  delší 

ež  i . 

Odpo ídá sta u I ide tu Ha árie iz KPI_ 6 ýše , 
tj. jed á se o sta  ISOH , který eu ožňuje pl ě í 
základ í h fu k í. 

Odezva: 1 hod. 

O o e í Služ : do  
a i ál ě 8 hodin 

v Gara to a é  pás u 
od zadá í požada ku 

(nebude-li lhůta 
Objednatelem 

doložitel ě prodlouže a  

Priorita 2 

V soká - 

Výpadek 

ISOH  je fu kč í pouze částeč ě, ISOH  je o li ě  
selhá í  e o o eze í  ěkteré ze s sté o ý h 
fu k í podporují í h důležité či osti ISOH . Některá 
z e o ý h služe  kazuje fu kč í ad , pouze 

ěkteré fu k e ejsou pl ě fu kč í a e o posk tují 
ýraz ě í e ež  seku d, ale é ě ež  i . 
čet ě  zhorše ou odez u. 

Odpo ídá kategorii I ide tu Výpadek iz KPI_  ýše , 
tj. sta  ISOH , který u ožňuje pl ě í základ í h fu k í, 
a šak s o eze í  r hlosti zpra o á í e o za 

i ořád ý h pro oz í h opatře í apř. pro izor í 
pro oz s alože í  ětšího úsilí či se z ýše ý i 

áklad . 

Odezva: 4 hod. 

O o e í Služ : do 
17:00 2. BD ásledují ího 
po zadá í 

(nebude-li lhůta 
Objednatelem 

doložitel ě prodlouže a  

Priorita 3  

Střed í - 

Zá ada 

ISOH  je fu kč í, zá ada e á li  a či ost ISOH . 
V sk tují se edostatk  epodstat é po ah , které 
způso ují apříklad eko fort o sluh  e o z šují í 
se pra ost či ostí ad rá e  pra osti o klé 
v ěž é  pro ozu. 

Priorita záro eň zahr uje situa e, kd  ěkteré fu k e 
selhal , ale ejsou  da ý o e t uží á  e o 

e ají žád ý li  a řád ý hod ISOH  e o je ír ě 
z ýše a odez a ISOH2 (5-19 sekund). 

Odpo ídá kategorii I ide tu Zá ada iz KPI_ 6 ýše , 
tj. sta  ISOH , který u ožňuje pl ě í základ í h fu k í, 
a šak s sk tují í i se dro ý i h a i, které 

e rá í e o ají z ela i i ál í li  a řád é uží á í 
a funkcionality ISOH2. 

Odezva: 8 hod. 

O o e í Služ : do 
:  . BD ásledují ího 

po zadá í 

(nebude-li lhůta 
Objednatelem 

doložitel ě prodlouže a  

 

Dodavatel usí auto ati kou služ ou ěřit  asta e ý h i ter ale h odez u iz požada k  
u ede é a o itoro a í aplika i  KL „ISOH2_01 - Říze í dostup osti aplika e a pro oz í 



Příloha č.  S lou  

 

41 z 52 

o itori g  a ide tifiko a é I ide t  ih ed hlásit prostřed i t í  Service Desk Objednateli. 

Urče í priorit  je pro ádě o a základě posouze í, jak I ide t o li í pro es  O jed atele a 
ko o ý h uži atelů a fu kč ost ISOH . 

Ve še h případe h posu utí edodrže í  ter í ů Fi Ti e platí, že Dodavatel je povinen 

oz á it tuto skuteč ost O jednateli. 

Klasifikaci I ide tů u ádí KPI_  ýše. 

Měří í od Service Desk 

Sankce Poruše í KPI_ : 

• Ha árie – Sa k e  Kč za každou započatou hodi u po upl utí lhůt  na O o e í 
Služ ; 

• Výpadek – Sankce .  Kč za každý h započatý h 24 hodin po upl utí lhůt  
na O o e í Služ ; 

• Zá ada – Sankce .  Kč za každý h započatý h  Pra o í h d í po upl utí lhůt  
na O o e í Služ . 

 

Poruše í KPI_ : 

• Sa k e  Kč za každou započatou hodi u po překroče í lhůt  Odez  pro Incident 

kategorie Ha árie; 
• Sa k e  Kč za každý případ překroče í lhůt  Odez  u Incidentu kategorie 

Výpadek a Zá ada. 
Způso  doklado á í Pololet í ýkaz KL ISOH2_04 se základ í statistikou počet  I ide tů a i for a í o e pl ě í 

KPI_06 a KPI_07 v čle ě í za jed otli é kale dář í ěsí e. 

Statistika o še h I ide te h ude o saho at zej é a ásledují í údaje: 

• Počet I ide tů; 
• Jed otli é I ide t  dle kategorie u ádějí í jed oz ač ý ide tifikátor Incidentu; 

• Li it í a skuteč ou lhůtu pro Odez u k da é u Incidentu; 

• Li it í a skuteč ou lhůtu pro O o e í Služ  k da é u Incidentu. 

Zpra o á í Pololet í h ýkazů je součástí paušál í roč í saz  dle tabulky v čl. X této 
Smlouvy. 

Poz á k  Realiza e této Služ  ude pro íhat pri ár ě dálko ý  přístupe  Dodavatele na hardwarovou 

platformu Objednatele. V případě, že příči a I ide tu ude prokazatel ě a stra ě ISOH  
a e ude ož é řeše í této Služ  zdále ý  způso e  apř. z dů odu ezpeč ost í politik  
MŽP  je Dodavatel oprá ě  pro ést ha arij í ýjezd a zajistit obnovu ISOH2 v ístě sídla 
Objednatele. Objednatel je v této situa i po i e  posk t out a i ál í souči ost. I ide t , 
u i hž ude prokazatel ě ide tifiko á a příči a a stra ě O jed atele HW, síťo á 
ko ekti ita/ko figura e apod.  a e o třetí h stra  apř. ýpadek apoje ý h e ter í h 
s sté ů/služe  udou Dodavatele  pořádá  s přísluš ou poz á kou zdů od ě í . Na 
tako éto Incidenty se nevztahuje sankce z edodrže í KPI_ . 

I ide t  jsou hláše  a zaz a e á á  oprá ě ý i oso a i O jed atele do Service Desku 

Dodavatele. 



Příloha č.  S lou  

 

42 z 52 

Zá až ost I ide tu sdělí O jed atel Dodavateli for ou zápisu  Service Desku. Dodavatel 

je oprá ě   rá i sta o e ý h lhůt reago at a zařaze í Incidentu ze strany Objednatele 

a případ ě zařaze í rozporo at, žd  s u ede í  ko krét í argu e ta e. Výsled á přiřaze á 
kategorie I ide tu z ik e po dohodě o ou S lu í h stra . V případě edosaže í shod  
ohled ě kategoriza e I ide tu odstra í Dodavatel zá adu dle kategorie urče é O jed atele . 

Plate í pod í k  Součást paušál í roč í sazby dle tabulky v čl. X této Smlouvy. 

 

 

3.2.2. PROVOZNÍ SLUŽBY HRAZENÉ ZA ODVEDENÉ VÝKONY 

 

3.2.2.1. ISOH2_05 – KONZULTACE 

 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_05 

Náze  Služ  „Ko zulta e  

Popis Služ  Ko zulta e je Služ a pro ádě á za účele  posk t utí od or é po o i a rad  při řeše í 
ko krét ího od or ého e o te h i kého pro lé u sou isejí ího s dat  a pro es   ISOH2. 

Jed á se apříklad o posk t utí od or é podpor  O jed ateli při spe ifika i Incidentu nebo 

požada ku a opti aliza i, posk to á í základ í h te h i ký h i od or ý h rad a doporuče í. 
Služ a „Ko zulta e  se za ý á pro lé e  O jed atele, uži atelů ISOH  a po áhá ji  da ý 
pro lé  řešit. 

Parametry 

Kale dář Služ  Na žádá í O jed atele  

KPI KPI_08: Uspokoji ě zodpo ěze ý dotaz, řád ě zpra o a é sta o isko, řád ě zpra o a ý ýstup 
atp. 

Měře ý  para etre  je čas ost posk t utí této Služ  dle lhůt k aria tá  této Služ  
sta o e ý h íže. 

K alita této Služ  je posuzo á a a základě záz a ů Service Desku s ohlede  a požado a ý 
ýstup z ese ého dotazu a dle íže u ede ý h lhůt. Telefo i ké a e- ailo é dotaz  ejsou 

pri ár ě hod o e  z hlediska KPI. V případě opako a é espokoje osti usí oprá ě á oso a 
O jed atele zadat záz a , resp. pro ést rekla aci v Service Desku. 

Způso  ýpočtu 
a ěře í Služ  

Realiza e Služ  „Ko zulta e  ude pro íhat: 

• Telefonicky; 

• V Service Desku; 

• E- ailo ě; 



Příloha č.  S lou  

 

43 z 52 

• Preze č ě – á ště a O jed atele. 

Služ a „Ko zulta e  je posk to á a for ou: 

• Odpo ěď a dotaz – U tohoto t pu dotazu jde o posk t utí i for a e a základě dotazu 
O jed atele. Te to dotaz ůže ýt z ese  O jed atele  prostřed i t í  Service 

Desku, telefo i k  a operátora hot-line, e- aile  a oprá ě ou oso u Dodavatele 

nebo úst ě při á ště ě Dodavatele. O jed atel požaduje zodpo ěze í dotazu do 

ásledují ího BD do :  od z ese í dotazu. 

• Ko zultač í ýjezd – řeše í dotazu si žaduje oso í účast zástup e Dodavatele 

u Objednatele. Dodavatel zajistí účast s ého pra o íka a zodpo ěze í dotazů 

či zajiště í ko zulta e O jed ateli do 5 BD od o drže í požada ku O jed atele, 
nebude-li po záje é dohodě sta o e o ji ak. 

• Zá az é jádře í – U tohoto typu dotazu je Dodavatele  pra o á  píse ý 
doku e t, který ere  ú ahu i ož é ji é dopad  ztahují í se k problematice ISOH2. 

Charakter dotazu – o jed á k  Ko zulta e – je zá az ého harakteru. V žádá í této 
služ  ůže ýt pro ede o pouze píse ou for ou e-mailem) nebo záz a e  
v Service Desku. Zpra o á í jádře í Dodavatele  pro ěh e v dohod uté  ter í u 
s Objednatelem. 

• Na e ě í požada ku a z ě o é říze í: odpo ěď a dotaz, jehož před ěte  je žádost 
a a e ě í požada ku a roz oj ISOH . 

Měří í od Service Desk 

Sankce Při poruše í KPI_ 8 je uplat ě a jed orázo á sa k e e ýši  Kč za každý tako ý případ. 

Způso  doklado á í Pololet í ýkaz KL ISOH2_05 se základ í statistikou počet, t p, strá e ý čas aj.  realiza e této 
Služ  s přehlede  pl ě í KPI_ 8. Před ěte  statistik  e í e ide e jed otli ý h telefo átů či 
přehled e- ailů. Zpra o á í ýkazů je součástí ceny „ISOH _  dle tabulky  čl. X této č.  

Smlouvy. 

Poz á k  Předpokláda é užití Objednatelem je prů ěr ě ,  hodi   BD. 

Plate í pod í k  Dispo i il í člo ěkohodi  ČH  ají harakter epo i ého, ol ě čerpatel ého 
paušálu. V rá i tohoto KL_ISOH _ 5 udou hraze  pouze reál ě čerpa é člo ěkohodi  ČH  

až do a i ál ího roč ího o je u 400 x saz a za  ČH , resp. jeho a ýše í způso e ého 

pře ode  ČH za te to KL podle s lu í saz  za člo ěkohodi u. Ce a za  ČH je u ede a 
v tabulce  čl. X této Smlouvy. Ne čerpa é ČH se udou auto ati k  pře ádět do ásledují ího 

roku. Ne čerpa é ČH lze pře ést pouze do ásledují ího roku. V rá i fakturač ího o do í se 
o še  žd  fakturují pouze odsouhlase é a reál ě pro ede é prá e čerpa é ČH . Objednatel je 

oprá ě   jed o  ro e čerpat i ČH aloko a é pro ásledují í rok. 

 

3.2.2.2. ISOH2_06 – ŘÍZENÉ UKONČENÍ PROVOZNÍCH SLUŽEB (EXIT STRATEGIE) 

 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_06 



Příloha č.  S lou  

 

44 z 52 

Náze  Služ  „Říze é uko če í pro oz í h služe  (Exit strategie)  

Popis Služ  Služ  říze ého uko če í Pro oz í h služe  jsou předpoklade  uko če í zajiště í ra ý h 
Pro oz í h služe  a udou zaháje  a základě pok u O jed atele ez ut osti o jed á k  ze 
strany Objednatele. 

Doku e t popisují í plá  říze ého uko če i posk to á í Pro oz í h služe  (tj. Exit strategii) je 

povinen Dodavatel zpra o at ejpozději k ter í u Ak epta e Díla. Te to doku e t usí 
o saho at áležitosti u ede é  příloze č.  S lou  a ásled ě ude  případě 
pok u/požada ku O jed atele a říze é uko če í Pro oz í h služe  v da é  čase aktualizo á  
a dopra o á  do fi ál í podo . 

Říze é uko če í pro oz í h služe  E it strategie  ůže Objednatel zahájit kd koli , a to ez 
ohledu a dů od uko če í Smlouvy. 

Služ a říze ého uko če í Pro oz í h služe  se sta o uje za účele  pro ede í koordi o a ého 
a pro es ě eze ého postupu při uko če í s lu ího ztahu s Dodavatelem a řád ého 
pře ede í či ostí/služe  a O jed atele, e o jí  sta o e ý su jekt. 

V rá i Služe  říze ého uko če í Pro oz í h služe  usí Dodavatel házet z detail ího plá u 

říze ého uko če í posk to á í Pro oz í h služe  a jeji h pře ede í a O jed atele e o jí  
sta o e ý su jekt dále je  „Exit plá .  

Po i ostí Doda atele je pro ést říze é uko če í Pro oz í h služe  dle O jed atele  
s h ále ého/aktualizo a ého Exit plá u a jeji h pře ede í a O jed atele e o jí  sta o e ý 
subjekt. 

Ce a za služ  říze ého uko če í je uvedena v tabulce v čl. X této Smlouvy. 

Parametry 

Kale dář Služ  Na žádá í O jed atele  

KPI KPI_09: Řád é pro ede í jed otli ý h úko ů dle Exit plá u e sta o e ý h ter í e h. 

Měře ý  para etre  je čas ost posk t utí této Služ  dle lhůt odsouhlase ý h 
Objednatelem. 

Způso  ýpočtu 
a ěře í Služ  

Služ a je ěře a oproti ter í ů  sta o e ý   Exit plá u. 

Měří í od Service Desk 

Sankce Při poruše í KPI_ 9 je uplat ě a jed orázo á sa k e e ýši 2.0  Kč za každý de  prodle í 
s řád ý  uko če í  Služe  říze ého uko če í Pro oz í h služe  oproti fi ál í u ter í u 
sta o e é u  Exit plá u. 

Bude-li požado á a souči ost ze stra  O jed atele e o jí  urče é třetí oso , za azuje se 
Dodavatel reago at a požada ek O jed atele e o jí  urče é třetí oso  a zahájit posk to á í 
souči osti ejpozději do 3 pra o í h d ů ode d e doruče í tako éhoto požada ku. Bude-li 

Dodavatel  prodle í se spl ě í  této po i osti posk t out souči ost, je po i e  zaplatit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši .  Kč za každý i započatý de  prodle í. 



Příloha č.  S lou  

 

45 z 52 

Způso  doklado á í O pro ede í Služ  ude připra e  Dodavatelem Protokol o říze é  uko če í Pro oz í h služe , 
který ude o saho at detail í Exit plá  a protokol o pro ede í jed otli ý h úko ů dle Exit plá u. 

Zpra o á í Protokolu o říze í  uko če í Pro oz í h služe  je součástí ceny dle tabulky  čl. X 
této Smlouvy. 

Poz á k  N/A. 

Plate í pod í k  Služ a á harakter epo i ého, ol ě čerpatel ého paušálu. V rá i říze ého uko če í 
Pro oz í h služe  ude uhraze a pouze e a za řád ě pro ede é a akceptované Služ  říze ého 

uko če í v část e u ede é  ta ul e  čl. X této Smlouvy. 

 

3.2.2.3. ISOH2_07 – ŠKOLENÍ NA OBJEDNÁVKU 

 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_07 

Náze  Služ  „Škole í a o jed á ku  

Popis Služ  Škole í a o jed á ku je Služ a pro ádě á za účele  za ezpeče í školí ího pro esu jed otli ý h 
úro í uži atelů s sté u, a to zej é a u o ý h pra o íků či při asaze í o ý h fu k io alit 
s sté u atp. Časo á dota e školí ího d e či í  školí í h hodi  po  i utá h a o sah škole í 
bude stanoven v oka žiku o jed á í Služ . 

Hla í  íle  Služ  „Škole í a o jed á ku  je zajiště í proškole í uži atelů, kteří 
ea sol o ali škole í před asaze í  ISHO  či zajiště í spe ializač ího škole í a Objednatel 

hod otil potře u jeji h proškole í jako ez t ou. 

Časo á dota e jed oho ěhu škole í či í  hodi  ýuk . 

Parametry 

Kale dář Služ  Na žádá í O jed atele  

KPI KPI_10: Zajiště í proškole í ko o ý h uži atelů e o ad i istrátorů  rozsahu dle t pu škole í 
sta o e ého Objednatelem. 

Měře ý  para etre  je posk t utí této Služ  v rozsahu a parametrech stanovený h pro 

jed otli é varianty této Služ  sta o e ý h íže. 

K alita této Služ  je posuzo á a a základě: Zpět á az a účast íků škole í, která eo sahuje 
kriti ké ýhrad  k podo ě či způso u zajiště í přísluš ého ěhu škole í. 

Způso  ýpočtu 
a ěře í Služ  

Realiza e Služ  ude pro íhat: 

• Formou preze č ího škole í se zajiště í  PC a další te h ik  ez t é pro prakti kou 
ukázku prá e s ISOH  v ístě O jed atele. 

Realiza e Služ  ude posk t uta  rozsahu dle t pu škole í z ole ého Objednatelem: 

• Ú od í škole í ko o ý h uži atelů - začáteč ík; 



Příloha č.  S lou  

 

46 z 52 

• Škole í pro pokročilé uži atele; 

• Škole í te h ologi ký h ad i istrátorů; 

• Škole í po er userů o saho ý h ad i istrátorů . 

Měří í od N/A 

Sankce Při poruše í KPI_10 je uplat ě a jed orázo á sa k e e ýši 5.000 Kč za každý tako ý případ. 

Způso  doklado á í Pro ede í Služ  ude doklado á o podepsa ou preze č í listi ou o sahují í údaje i . 
v to to rozsahu: t p škole í, o sah škole í, ísto a datu  škole í, délka škole í počet hodi  a 
podpisy proškole ý h oso . 

Poz á k  Předpokláda á frek e e škole í a o jed á ku je cca  ěhů škole í  prů ěhu roku. 
Dodavatel zajistí pro každý ěh škole í last í dataprojektor, PC a případ ě další te h i ké 
prostředk  ez t é pro prakti kou ukázku prá e se s sté e  ISOH , a to žd  dle počtu 
proškolo a ý h oso  a kapa it  zaseda í íst osti. Dodavatel dále posk t e še  
proškolo a ý  oso á  elektro i ké, případ ě i tiště é ateriál  škole í preze ta i . 
Ma i ál í počet účast íků  škole í je  oso , a i ál í počet oso  uží ají í h  PC 
s i stalo a ý  SW pro prakti kou část škole í, jsou  oso . 

Plate í pod í k  Služ a á harakter epo i ého, ol ě čerpatel ého paušálu. V rá i Služ  bude uhrazena 

pouze e a za řád ě pro ede á a akceptovaná škole í v část e ro ají í se souči u e  za školí í 
den u ede é ve S lou ě čl. X  a počtů realizo a ý h ěhů škole í a o jed á ku. 

 

3.3. ZAJIŠTĚNÍ ROZVOJE DÍLA 

O jed atel je oprá ě  kd koli   o do í od celko é Ak epta e Díla do oka žiku uko če í Zajiště í 
ra ý h Pro oz í h služe  píse ě požádat, a to i opako a ě, Dodavatele o posk t utí další h 

dodá ek e o služe  týkají í h se Díla, které ejsou součástí Dodá k  a asaze í Díla a Zajiště í 
ra ý h Pro oz í h služe  a spočí ají přede ší  e ý oji a úpra ě Díla či služe  sou isejí í h 

se z ě ou, ý oje  – Roz oje  Díla. 

V případě z ě  prá í h předpisů, která ude ít dopad a Dílo a pro oz Díla, je Dodavatel povinen 

zpra o at a alýzu rozsahu dopadů z ě  a Dílo a pro oz Díla. Dodavatel součas ě zpra uje časo ou 
a fi a č í ároč ost pro ede í potře ý h úpra  Díla. O jednatel si ůže a základě a alýz  
Dodavatele nechat zpra o at z ale ký posudek týkají í se rele a t osti Dodavatele  a rže é časo é 
a fi a č í ároč osti úpra  Díla. Dodavatel je v tako é  případě po i e  ez ohledu a ýsledek 
z ale kého posudku eprodle ě po pro ede í a alýz  zahájit úko  ez t é k úpra ě Díla tak, 
aby Dílo ho o alo požada ků  o saže ý  e z ě á h prá í h předpisů s tí , že k dohodě o e ě 
roz oje dojde ásled ě. 

Ma i ál í rozsah Roz oje Díla je sta o e  na 500 MD roč ě kale dář í rok . O jed atel e í po i e  
k čerpá í Roz oje Díla  to to sjed a é  rozsahu, a šak Dodavatel se zavazuje k jeho posk t utí, 
pokud je O jed atel žádá. 



Příloha č.  S lou  

 

47 z 52 

O jed atel je oprá ě  Dodavateli doručit píse ou žádost o sahují í zej é a podro ý ě ý popis 
Roz oje Díla, požado a ý ter í  pl ě í dále je  „O jed á ka . Dodavatel je po i e  předložit 
O jed ateli do  pra o í h d ů ode d e o drže í O jed á k  časo ý har o ogra  posk to á í 
přísluš ý h dodá ek e o služe , čet ě zá az ého a i ál ího počtu hodi  pra o íků Dodavatele 

potře ý h k posk t utí požado a ý h dodá ek e o služe . 

V případě, že O jed atel ude souhlasit s a rže ý  rozsahem pra í čet ě zá az ého a i ál ího 
počtu hodi  pra o íků Dodavatele , píse ě pot rdí rozsah dodá ek Dodavateli, jinak Dodavatele 

vyzve k jeho projed á í. Poté, o O jed atel pot rdí Dodavateli rozsah dodá ek e o služe , 
je Dodavatel po i e  posk t out O jed ateli dodá k  e o služ  dle O jed á k . Pokud pro ede é 
dodá k  e o služ  o li í či dopl í Dílo, po ažují se za součást Díla se še i prá  a po i ost i 
z toho plý ají í i, pokud se podstat ý  způso e  ez ě í rozsah e o asaze í Díla. 

V případě edodrže í dohod utého ter í u posk t utí dodá ek e o služe  dle O jed á k  
je O jed atel oprá ě  požado at po Dodavateli s lu í pokutu e ýši  % e  přísluš é 
O jed á k . Za každý h další h  pra o í h d ů prodle í Dodavatele je O jed atel oprá ě  
požado at po Dodavateli žd  s lu í pokutu e ýši  % e  přísluš é O jed á k  tj. ad rá e  
již ároko a é s lu í pokut  dle před hozí ět . Zapla e í  s lu í pokut  e í dotče  árok 
na áhradu škod . 

Dodavatel se za azuje, že zajistí posk to á í Roz oje Díla tako ý i pra o ík , jeji hž zkuše osti, 
od or é z alosti a zdělá í zaručují a i ál í ož ou efekti itu jeji h posk to á í. 

Usta o e í S lou  o Dodá e a asaze í Díla a Zajiště í ra ý h Pro oz í h služe  
se při posk to á í Roz oje Díla použijí  zá islosti a jeji h po aze o do ě. 

 

3.3.1. ISOH2_08 – ROZVOJ DÍLA, SPRÁVA RELEASŮ A NASAZENÍ (VELKÉ UPGRADY) 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_08 

Náze  Služ  „Roz oj ISOH , sprá a releasů a asaze í elké Upgrady)  

Popis Služ  Úpra  a adapta e ISOH  s íle  zajiště í jeho efekti ějšího, pl ohod ot ého a prá ě 
ezá ad ého uží á í. 

Cíle  je zajistit hladkou a áklado ě efekti í i ple e ta i pouze s h ále ý h z ě  o ě a 
S lu í i stra a i  a i i alizo at z ik In ide tů způso e ý h pro ede í  z ě  
v podporo a é  ISOH . 

V rá i této Služ  jsou ko á á  zej é a, ikoli  šak ýluč ě, ásledují í či osti: 

• a al ti ké prá e  rá i realiza e s h ále ý h z ě o ý h požada ků na rekonfiguraci, 

data ázo é, progra átorské, případ ě další úpra  ISOH ; 
• Upgrady ISOH2 - opti aliza e stá ají í h, rozšiřo á í a ko figura e o ý h fu k io alit 

ISOH2: 

▪ ý ojo é a progra átorské prá e, jeji hž íle  je efekti ější, ezpeč ější 
a ko ple ější uží á í ISOH ; 



Příloha č.  S lou  

 

48 z 52 

▪ i tegra e a aplika e/API o ý h ko zu e tů/posk to atelů dat; 

• pro ádě í testo á í e ý ojo é  prostředí Dodavatele čet ě o ěře í za ho á í 
fu kč osti elého řeše í; 

• pro ádě í i stala e Upgrade a testo a í prostředí po o ěře í fu kč osti e ý ojo é  
prostředí; 

• souči ost při testo á í i stalo a ého Upgrade a testo a í  prostředí O jed atele; 
• zajiště í e o pro ede í ez t é záloh  před a po Upgrade ISOH  e o jeho části před 

asaze í  a produkč í prostředí; 
• pro ádě í i ple e ta e ra ý h Upgrade a produkč í prostředí; 
• aktualiza e Doku e ta e  á az osti a úpra  jeho fu kč osti Upgrady) - 

Aktualiza e Doku e ta e a Zdrojo ý h kódů ISOH   á az osti a úpra  jeho 
fu kč osti tak, a  O jed atel ěl žd  k dispozi i úpl ou doku e ta i k erzí  SW, 
jež  da ou do u uží á; 

• projekto é a ad i istrati í prá e sou isejí í s realiza í z ě o ý h požada ků a 

z ě o ý h říze í sta o e í har o ogra u realiza e, t or a ak eptač í h s é ářů, 
t or a zápisů z testo á í, účast a ak eptač í  říze í, preze ta e ýsledků apod. . 

Parametry 

Kale dář Služ  Na žádá í O jed atele  

KPI KPI_11: Pro ede í z ě  ISOH ; dodrže í ter í ů dle dohod utého har o ogra u, iz íže.  

Způso  ýpočtu 
a ěře í Služ  

Služ a „Roz oj ISOH , sprá a releasů a asaze í elké Upgrad  ude posk to á a podle 
požada ků O jed atele. Dodavatel je po i e  sdělit O jed ateli ejpozději do :  . BD od 
o drže í požada ku O jed atele ak epta i požada ku e o rele a t í dů od  pro jeho 
od ít utí. Zadá í požada ku a Z ě o é říze í zpra idla před hází jeho a e ě í a stup í 
a alýza. 
Tato Služ a je posk to á a e tře h základ í h aria tá h, a to  zá islosti a ož é  dopadu 
na O jed atele a po ole é ak epto atel é  dél e odstá k  ISOH : 

• Nízký dopad – U tohoto t pu jsou pro ádě  opti aliza e a z ě  ISOH , které nejsou 

zásad ího harakteru. 
Harmonogram: 

o Pro ede í z ě  ISOH   dohod uté  ter í u s Objednatelem. 

• Střed í dopad – U tohoto t pu jsou pro ádě  uži atelské opti aliza e a z ě  
zásad ějšího harakteru s ětší  rizike  fu kč ího dopadu a ISOH  a zpra idla delší 
dobou realizace. Je zde zapotře í souči osti O jed atele a ůže ýt ut á odstá ka 
ISOH2. Postup realizace z ě o ého požada ku je ásledují í: O jed atel ejdří e 
v Service Desku v rá i Služ  ISOH _ 2 zadá á záz a , kde spe ifikuje ož ý udou í 
požada ek a Z ě o é říze í dle čl. VIII. S lou  a požádá Dodavatele o jeho a e ě í. 
Na základě požada ku z ese ého O jed atele  pro ede Dodavatel opět  rá i 
Služ  ISOH _ 2  popis požada ku, a to čet ě sta o e í dopadu a ISOH , délk  
případ é odstá k  ISOH , způso u a odhado a é do  realiza e a pra osti pro ede í. 
Popis požada ku Dodavatel předá O jed ateli k odsouhlase í. O jed atel, tepr e až 
akceptuje popis a rozsah řeše í požada ku, zadá á požada ek a z ě o é říze í do 
Service Desku, a to již jako položku Služ  ISOH _ 8. V žádá-li si O jed atel t oře í 
testo a í h/ak eptač í h s é ářů, Dodavatel je po i e  t to s é áře t ořit, a to 
v dohod uté  ter í u, žd  šak i i ál ě  Pra o í de  před pro ádě í  
ak eptač í h testů. 
Harmonogram: 

o Pro ede í z ě  ISOH   dohod uté  ter í u s O jed atele . 
• V soký dopad – U tohoto t pu jsou pro ádě  opti aliza e a z ě  zásad ího 



Příloha č.  S lou  

 

49 z 52 

charakteru s soký  rizike  dopadu, apř. z ě a legislati , a ISOH . Je zde 
zapotře í elké souči osti O jed atele anebo je ut á dlouhodo ější odstá ka ISOH . 
Postup realiza e z ě o ého požada ku je ásledují í: O jed atel ejdří e  Service 

Desku v rá i Služ  ISOH _ 2 zadá á záz a , kde spe ifikuje ož ý udou í 
požada ek a Z ě o é říze í a požádá Dodavatele o jeho a e ě í. Na základě 
požada ku z ese ého O jed atele  pro ede Dodavatel opět  rá i Služ  dle KL 
ISOH2_02  popis požada ku, a to čet ě sta o e í dopadu a ISOH , délk  odstá k  
ISOH , způso u a odhado a é do  realiza e a pra osti pro ede í. Popis požada ku 
Dodavatel předá O jed ateli k odsouhlase í. O jed atel, tepr e až ak eptuje popis a 
rozsah řeše í požada ku, zadá á požada ek a Z ě o é říze í do Service Desku, a to již 
jako položku Služ  ISOH _ 8. Mi i ál ě  týde í  předstihu e ude-li dohodnuto 

ji ak, před dohod utý  ter í e  i ple e ta e a testo a í prostředí Dodavatel 

předá píse ý popis testo a í h/ak eptač í h s é ářů k odsouhlase í. 
Harmonogram: 

o Pro ede í z ě  ISOH   dohod uté  ter í u s O jed atele . 
Rozsah Služ  Pro potře  realiza e této Služ  či í a i ál í o je  pra í Dodavatele dle tohoto KL_ISOH2_08 

a i ál ě 500 člo ěkod ů (MD  a jede  rok. Skuteč ý o je  čerpa ý h MD potře ý h pro 
realiza i této Služ  ůže ýt i ižší podle aktuál í h potře  O jed atele. O e čerpa é MD 

v da é  ro e se a šuje rozsah MD pro rok ásledují í e čerpa é MD se pře ádí a i ál ě 
do ásledují ího roku, dále již ikoli . Na e ě í pra osti je zaz a e á á o  Service Desku 

v rá i Služ  ISOH _ 2. 

Měří í od Service Desk 

Sankce KPI_11: Nepro ede í této Služ  dle har o ogra u iz ýše  ude sa k io o á o částkou 
ve ýši .  Kč za každý započatý BD ad rá e  ter í u dodá í/i ple e ta e. 

Způso  doklado á í Veškerá ko u ika e e ě i realiza e odsouhlase ý h požada ků a z ě o é říze í čet ě 
t or  ak eptač í h s é ářů je zaz a e á á o  Service Desku  rá i služ  dle KL ISOH _ 2 

a Dodavatel e í oprá ě  si je dodateč ě účto at de í saz ou, čili je zohled ě a  e ě za 
pro ede í z ě o ého říze í. 
Roč í ýkaz KL ISOH2_08 se základ í statistikou realiza e Služ  „Roz oj ISOH , sprá a releasů a 

asaze í elké Upgrad , počte  čerpa ý h/ ečerpa ý h/pře ádě ý h MD, s přehlede  
pl ě í KPI_11 s rozpade  pra osti dle jed otli ý h O jed á ek. Zpra o á í ýkazů je součástí 
paušál í roč í saz  dle tabulky  čl. X této Smlouvy. 

I ple e tač í prá e jsou zaz a e á á  do Pro oz ího de íku. 

Odsouhlase í pro ede í této Služ  pro ede ko takt í oso a O jed atele, a to prostřed i t í  
Service Desku. 

Poz á k  O jed ateli je gara to á a k alita pro ede í této Služ , přes ě sta o e a do a potře é 
odstá k  s klasifika í z ě  a časo ý  odhade  k pro ede í této z ě . U každé z ě  ISOH  
je O jed ateli gara to á a ož ost, způso  a do a á ratu do pů od ího sta u. 

Výsledke  této Služ  je dodá í, i stala e a i ple e ta e o ý h erzí ISOH . Je požado á o, 
a  o é erze ISOH  splňo al  rele a t í požada k  fu kč í požada k  a požada k  a 
vlastnosti ISOH2. Před i stala í do produkč ího prostředí je Dodavatel po i e  o ěřit sta ilitu a 
fu kč ost o ě t oře ý h erzí ISOH   testo a í  prostředí. Pokud Dodavatel píse ě 
oz á í a prokáže O jed ateli, že tako á i stala e a implementace by vedla k h o é u sta u 
ISOH  zapříči ě é u rozdíl ostí erzí soft aro ý h ko po e t třetí h stra  SW platfor  
z dů odů růz ého reži u podpor  tě hto ko po e t, ůže Objednatel pozastavit implementaci 



Příloha č.  S lou  

 

50 z 52 

tako ého pl ě í. Pozasta e í pl ě í ez a uje Dodavatele povinnosti provozovat ISOH2 

ez h ě. 
Plate í pod í k  Dispo i il í člo ěkodny ají harakter epo i ého, ol ě čerpatel ého paušálu.  V rá i 

tohoto KL budou hraze  pouze reál ě čerpa é člo ěkodny až do a i ál ího roč ího o je u 
(500xsazba za 1 MD , resp. jeho a ýše í způso e ého pře ode  MD za te to KL podle s lu í 
saz  za člo ěkoden. Cena za 1 MD je uvedena v tabulce v čl. X této Smlouvy. Ne čerpa é MD 

se udou auto ati k  pře ádět do ásledují ího roku e čerpa é MD se pře ádí a i ál ě 
do ásledují ího roku, dále již ikoli . O jed atel je oprá ě   jed o  ro e čerpat i roz ojo é 
MD aloko a é pro ezprostřed ě ásledují í rok. V rá i fakturač ího o do í se o še  žd  
fakturují pouze odsouhlase é a reál ě pro ede é prá e čerpa é MD). 

Před ěte  faktura e jsou še h  a al ti ké, ý ojo é, testo a í, i ple e tač í 
a doku e tač í prá e, spoje é s realiza í z ě o ý h říze í za přísluš é fakturač í o do í. 

 

3.4. PŘESUN DÍLA 

O jed atel je oprá ě  kd koli   o do í od celko é Ak epta e Díla do oka žiku uko če í 
posk to á í Zajiště í ra ý h Pro oz í h služe  píse ě požádat, a to i opako a ě, Dodavatele 

o posk t utí pl ě í „Přesu  Díla . O jed atel se za azuje  ílo é  ístě Přesu u Díla t ořit 
adek át í pod í k  pro realiza i Přesu u Díla a ásled é pokračo á í  pl ě í před ětu S lou , 
a to Zajiště í ra ý h Pro oz í h služe  a Zajiště í Roz oje Díla. Požada k  S lou  a dodá ku 
a asaze í Díla a Zajiště í ra ý h Pro oz í h služe  se při ěře ě aplikují a Přesu  Díla. 

Dodavatel zajistí posk to á í Přesu u Díla tako ý i pra o ík , jeji hž zkuše osti, od or é z alosti 
a zdělá í zaručují a i ál í ož ou efekti itu jeji h posk to á í. Součástí Přesu u Díla 
je z o uzpro oz ě í Díla  ístě přesu u čet ě o o e í posk to á í še h pl ě í dle S lou . 

O jed atel sta o í zá az ý har o ogra  pro přesu  Díla. 

 

3.4.1. ISOH2_09 – PŘESUN DÍLA 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISOH2_09 

Náze  Služ  „Přesu  Díla  

Popis Služ  Přesu  ISOH  k provozu v ji é  prostředí a/ e o a ji é i frastruktuře apř. přesu  ISOH  
z dato ý h e ter MŽP do eGo r e t Cloudu eGC . Služ a zahr uje zpro oz ě í SW 
platfor  Díla  ílo é  prostředí a asaze í Díla do připra e ého SW a HW prostředí a 
z o uo o e í ěž ého pro ozu ISOH . 

Doku e t popisují í plá  Přesu u Díla je po i e  Dodavatel zpra o at ejpozději do ter í u 
Ak epta e Díla. Te to doku e t usí o saho at postup a další áležitosti spoje é s Přesu e  
Díla a ásled ě ude  případě pok u/požada ku O jed atele a Přesu  Díla v da é  čase 
aktualizo á  a dopra o á  do aktuál í podoby. 



Příloha č.  S lou  

 

51 z 52 

Parametry 

Kale dář Služ  Na žádá í Objednatelem 

KPI KPI_12: Znovuzpro oz ě á e o á aplika e ISOH   ílo é  pro oz í  prostředí/ a ílo é 
i frastruktuře. 

Měře ý  para etre  je dodrže í zá az ého har o ogra u pro Přesu  Díla, tj. zajiště í řád é 
fu kč osti ISOH   ílo é  prostředí  čase eze é  pro Přesu  Díla. 

Způso  ýpočtu 

a ěře í Služ  

Realiza e Služ  „Přesu  Díla  ude pro íhat v úzké souči osti ezi O jed atele  a 
Dodavatelem dle zá az ého har o ogra u pro přesu  Díla. 

Měří í od Service Desk 

Sankce Při poruše í KPI_12 je uplat ě a jed orázo á sa k e e ýši 2.0  Kč za každý započatý de  
ásledují í po d i, ke které u ělo ýt Dílo dle zá az ého har o ogra u ejpozději přesu uto. 

Způso  doklado á í Protokol o pro ede é  Přesu u Díla. Zpra o á í protokolu je součástí paušál í roč í saz  dle 
tabulky v čl. X této Smlouvy. 

Poz á k  Dodavatel je s ohlede  a pri ip posk to á í služe  s od or ou péčí po i e  upozor it 
O jed atele a skuteč osti sou isejí í s ílo ý  prostředí , které ohou po Přesu u Díla 
ohrozit řád ý pro oz ISOH . 

Plate í pod í k  Služ a á harakter epo i ého, ol ě čerpatel ého paušálu. V rá i Přesu u Díla ude 
uhraze a pouze e a za řád ě pro ede ý a ak epto a ý Přesu  Díla  část e u ede é e 
S lou ě. 

 

4. PŘÍLOHY 

Příloha č. :  „Popis stá ají í i for ač í podpor  odpado ého hospodářst í  

Příloha č. .  - Ar hitektura a fu k io alit  stá ají í h aplika í a podporu OH 

Příloha č. .  - Te h ologi ký popis aplika í  rá i stá ají ího řeše í ISOH; 

Příloha č. 2:  „Pro es í odel age d odpado ého hospodářst í  

Příloha č. .  - Prvky BPMN nota e užité  pro es í  odelu 

Příloha č. .  - Pro es í odel age d odpado ého hospodářst í - popis struktury modelu 

Příloha č. 3:  „Katalog požada ků  

Příloha č. .  – Struktura katalogu fu kč í h požada ků a požada ků a last osti 
Příloha č. 3.2 - Požada k  a hla í fu k io alit  

o P3.2_HF _Age da produk e a akládá í s odpad ; 

o P3.2_HF _Age da roč í h zprá ; 

o P3.2_HF03_POPs a PCB; 

o P3.2_HF _O al  a odpad  z o alů; 



Příloha č.  S lou  

 

52 z 52 

o P3.2_HF _Elektri ká a elektro i ká zaříze í; 
o P3.2_HF _Přeshra ič í přepra a odpadů; 

o P3.2_HF _Baterie a aku ulátor ; 

o P3.2_HF08_Pneumatiky; 

o P3.2_HF _Registr zaříze í a spisů; 

o P3.2_HF _Sez a  dopra ů odpadů; 

o P3.2_HF _Jed orázo é plast  eo al ; 
o P3.2_HF _Sez a  zprostředko atelů. 

Příloha č. .  - Požada k  a průřezo é/podpůr é fu k io alit  

o P3.3_PF01 - Podpora říze í; 
o P3.3_PF02 - For uláře -V pl ě í, příje  a validace dat; 

o P3.3_PF03 - Průřezo é fu kč í požada k ; 

o P3.3_PF04 - Říze í dat a statistik ; 

o P3.3_PF05 - Požada k  a klasifika e a čísel ík ; 

o P3.3_PF06 - Požada k  a i tegra i s okol ími IS. 

Příloha č. 3.4:  „Katalog požada ků a last osti  

o P3.4_V01 – Požada k  a last osti 
 

Příloha č. 4:  „Počt  záz a ů  data ázi dle age d OH  

o P4.1 - Počt  záz a ů  data ázi dle age d OH 



 

 

1 z 12 

Příloha . : Ar hitektura a fu k io alit  stá ají í h aplika í a podporu OH 

1.1. PŘÍLOHA 1.1: ARCHITEKTURA A FUNKCIONALITY STÁVAJÍCÍCH APLIKACÍ NA 
PODPORU OH ARCHITEKTURA STÁVAJÍCÍCH APLIKACÍ/IS 

1.1.1. ARCHITEKTURA STÁVAJÍCÍHO ŘEŠENÍ ISOH 

Stá ají í řeše í ISOH1 se skládá z ásledují í h ko po e t: 

Aplikač í část 

1. Aplikač í část t oří e eřej á klie tská  ito á aplika e I pIsoh.e e  ar hitektuře KLIENT-

SERVER o sahují í ásledují í odul : 
▪ Data z o í s rozšíře ou půso osti dále též „ORP“  a sprá í h o odů Prah  dále též 

„SOP“ ;  
▪ VISOH; 

▪ Elektroodpady - roč í zprá  a pl ě í po i ostí ZO; 
▪ Baterie - roč í zprá  o pl ě í po i ostí ZO; 
▪ Pneumatiky - roč í zprá  a pl ě í po i ostí ZO; 
▪ Obaly - roč í zprá  a pl ě í po i ostí ZO; 
▪ Obaly – roč í zprá  AOS; 
▪ Autovraky - roč í zprá  ýro e a akredito a ého zástup e; 
▪ Oleje - roč í zprá  a pl ě í po i ostí ZO; 
▪ Elektrozaříze í - seznam ýro ů a kolekti í h s sté ů; 
▪ Registr zaříze í a spisů; 
▪ Sez a  dopra ů; 
▪ Autovraky - sta e á pot rze í; 
▪ Sprá a hláše í v ISPOP; 

▪ Export dat; 

▪ Popis dato ého sta dardu MŽP. 
 

2. Sy hro izač í age t ISZR (back-e do á  ito á aplika e  jazyce Delphi); 

3. We ové aplika e 

▪ MŽP roz est ík https://isoh. zp. z/ : 

o VISOH – Veřej ý i for ač í s sté  odpado ého hospodářst í eřej á i e eřej á 
aplikace ISOH); 

o Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í eřej á i e eřej á aplikace ISOH); 

o Sez a  výro ů elektrozaříze í eřej á i e eřej á aplika e ISOH ; 
o Registr zaříze í a spisů eřej á i e eřej á aplika e ISOH ; 
o Sez a  doprav ů odpadů eřej á aplika e ISOH ; 

▪ CENIA: 

o GROUPISOH – Histori ká data ISOH eřej á aplika e ISOH ; 
o ALLISOH e eřej á aplika e ISOH); 

                                                           
1 Viz také https://www.inisoft.cz/software/isoh. 

https://isoh.mzp.cz/visoh
https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro
https://isoh.mzp.cz/webelektro
https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/
https://isoh.mzp.cz/SeznamDopravcu/Main/SeznamDopravcu
https://isoh.cenia.cz/groupisoh/
https://isoh.cenia.cz/allisoh/


 

 

2 z 12 

o Souhlas  e eřej á aplika e ISOH  intranetu CENIA); 

4. We ové služ y SOAP  

▪ MŽP: 
o Registr zaříze í pu li , Registr zaříze í erified); 

o Sez a  doprav ů odpadů (verified); 

o Hláše í z ORP (verified); 

o Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í (verified); 

o Sez a  výro ů elektrozaříze í (verifed). 

 

Data ázová část 

1. RDMS Firebird (CENIA). 

Následují í s hé a za h uje pohled a architekturu stá ají ího řeše í ISOH. 

 

 Architektura stá ají ího řeše í ISOH 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeniWS/RegistrZarizeniPublic.svc
https://isoh.mzp.cz/SeznamDopravcuWS/SeznamDopravcu.svc
https://isoh.mzp.cz/HlaseniORPWS/HlaseniORP.svc
https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro/Ws/v1/RegistrZO.svc
https://isoh.mzp.cz/webelektro/main/oseznamu


 

 

3 z 12 

 

Desktopo á aplika e I pISOH.e e je aprogra o á a  progra o a í  jaz ku Pas al  prostředí 
DELPHI. We o é aplika e  jsou aprogra o á   jaz e C# ASP .NET j a PHP aplika í 
GROUPISOH, ALLISOH, Souhlasy). 

ISOH je apoje  a další e ter í s sté  a to ISZR, ISPOP, ISPOP SSO, MA ISOH. 

ISOH uží á jede  data ázo ý a d a e o é ser er  s tí , že MŽP pro ozuje a jeho irtuál í 
i frastruktuře jede  e o ý ser er a CENIA provozuje jede  data ázo ý a jede  e o ý ser er. 

Ser er  MŽP a CENIA jsou pro ozo á  e irtualizo a é  prostředí a záro eň a d ou odliš ý h 
f zi ký h strojí h. Ko u ika e je a f zi ké rst ě odděle a fire alle  MŽP. O a f zi ké ser er  jsou 
u ístě   sídle MŽP. 

Data ázo ý ser er CENIA od roku 2007 vzniklo celkem 1479 sou orů IDB, cca 200 GB, v to to počtu 
jsou zahr ut  sou or  jed otli ý h ORP/SOP z age d  produk e a akládá í s odpad , které se za 
každý rok postup ě sehrá ají do jed é data áze  a operač í  s sté u Wi do s . Pro každý 
kale dář í rok jsou t áře  o é soubory IDB. Přírůstk  o ý h dat jsou řádo ě desítk  GB roč ě. 

We o é aplika e a služ  ISOH j a aplika í GROUPISOH, ALLISOH, Souhlas  jsou pro ozo á  
pouze a i frastruktuře MŽP. Jejich softwarovou platformou je aplikač í ser er IIS a operač í s sté  
Wi do s ser er R . We o é aplika e GROUPISOH,  ALLISOH a SOUHLASY je pro ozo á a a 
aplikač í  ser eru CENIA (Debian, Apache, PHP). 

I pISOH.e e je  prostředí O jed atele i CENIA spouště  ze síťo ého disku. Ko u ika e ezi 
ImpISOH.exe a data ázo ý i ser er  epro íhá prostřed i t í  sítě i ter et. I pISOH.e e á 
sta il í počet kole  a  uži atelů MŽP a , CENIA a . Logo a ý h uži atelů e eřej ý h 
aplika í, tj. aplika í a služe  ISOH žadují í h o ěře í ide tit , jsou řádo ě sto k . Jde zej é a 
o za ěst a e krajský h úřadů, ORP, ko trol í h orgá ů ČIŽP, SFŽP atd. , zástup e kolekti í h 
s sté ů aj. 

Záloho á í ISOH a úro i operač ího s sté u, sprá u – konfiguraci, patchová í - operač ího 
s sté u, sprá u irtualizač ího prostředí VM are , škálo á í ýko u, hard aro é a síťo é 
prostředk  zajišťuje MŽP  případě druhého data ázo é a e o ého ser eru je to CENIA . V j a 

e o ého ser eru MŽP e á stá ají í doda atel zdále ý přístup a i frastrukturu MŽP, CENIA. 

MŽP á e ýhrad í prá o k užití ISOH a e í j a e o ý h aplika í ASP .NET a e o ý h služe  
SOAP XML  last íke  zdrojo ého kódu aplikač ího řeše í ISOH. MŽP je last íke  uži atelské 
a  s sté o é doku e ta e k desktopo é aplika i I pISOH.e e a e o ý  aplika í  ASP .NET 
a  e o ý  služ á  XML . MŽP e á přístup k ý ojo é doku e ta i stá ají ího ISOH. 

Stá ají í  doda atele  ISOH je společ ost INISOFT s.r.o.2 IČO: . Doda atel zajišťuje 
pro oz í podporu, incident management a úro i aplika í/data ází, škole í a z ě o á říze í. 

Ú od í o razo ka ISOH o sahují í odkaz  a jed otli é odul  je u ede a a ásledují í  o rázku. 

                                                           
2 Společ ost INISOFT s.r.o. íjí a dodá á SW produkt  aplikač ího klie tského řeše í pro ORP a Kraje, jež ají pří ou či epří ou az u 

a ISOH. Klíčo é jsou zej é a progra  EVI a ESPI slouží í j. ke ko trole dat z ISPOP a předá á í alido a ý h dat do dato ého skladu 

ra é data áze  ISOH. To pro íhá a základě dato ého sta dardu MŽP ODPADY a užití e o é služ  Hláše í odpad . 



 

 

4 z 12 

 

 Ú od í o razo ka stá ají ího řeše í ISOH 

 

Další spe ifika e stá ají ího řeše í ISOH je uvedena v příloze č. 1 - APP_ISOH_konfigurace  

v ásledují í struktuře pro každou z aplika í  rá i ISOH: 

▪ Náze  aplika e, Popis aplika e, T p, Te h ologie erze , F zi ké u ístě í aplika e a 
ser eru/počítači, Ser er aplika e u ístě é a ser eru , Náze /IP, Operač í s sté , Loka e 

a da é  ser eru, Loka e pro uži atele, Spouště í aplika e, Napoje í a data, Na jakou DB 
se apojuje, T p erze , U ístě í áze  ser eru/IP , Náze  data áze, Data i o DB, 
Použitá aplika e u ístě í dat i o DB, Ka  se tato data ukládají, O jaký t p dat se jed á, 
Auto ati ké spuště í, Spouští se aplika e auto ati k , Jak často, Co aplika i spouští, 
Logo á í, Loguje aplika e, Do jakého u ístě í aplika e loguje; 

▪ V sta e é služ ; 
▪ Vola é služ ; 
▪ Napojo a é aplika e. 

1.1.2. ARCHITEKTURA APLIKACÍ PRO DALŠÍ AGENDY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

MŽP/CENIA pro podporu age d odpado ého hospodářst í dále pro ozují ásledují í aplika e 
t oře é pro dílčí age d  odpado ého hospodářst í: 

▪ Tři sa ostat é aplika e v prostředí Lotus Notes 8 pro age d  „P eu atik “, „Baterie 
a  aku ulátor “ a „O al  a odpad  z o alů“ sez a  ýro ů, resp. po i ý h oso ; 

▪ Aplikace v MS Access a NITAR pro age du „Přeshra ič í přepra a odpadů“; 
▪ XLS data áze pro age du „POPs a PCB“ e ide e zaříze í o sahují í h PCB látk . 



 

 

5 z 12 

Jde o aplika e žd  s last í data ází, které ejsou ijak pro ázá  a s é i for ač í okolí a ejsou 
a i ijak apoje  a stá ají í řeše í ISOH. Stá ají í řeše í tak eu ožňuje sdíle í dat či pro ádě í 
křížo ý h ko trol apříč jed otli ý i age da i apř. při lik ida i tra sfor átoru o sahují ího PCB 
látk  elze í apř. auto atizo a ě ko trolo at, že zaříze í, které lik ida i pro edlo, á oprá ě í 
přij out a zpra o á at tra sfor átor o sahují í PCB látk  atp. . 

1.2. FUNKCIONALITY STÁVAJÍCÍCH APLIKACÍ AGEND ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

1.2.1. HLAVNÍ FUNKCIONALITY STÁVAJÍCÍHO ŘEŠENÍ ISOH 

Hla í  pr ke  e stá ají í  i for ač í podpoře age d odpado ého hospodářst í je ISOH. Stá ají í 
ISOH je data ázo ý i for ač í s sté  o sahují í data ohlašo a á a základě ZoO a ZoOb. Je 

dostup ý a strá ká h http://isoh.cenia.cz. 

Do roku 2007 pro Mi isterst o ži ot ího prostředí spra o al i for ač í s sté  Výzku ý ústa  
odohospodářský T. G. Masar ka, eřej á ýzku á i stitu e - Centrum pro hospodaře í s odpad  
VÚV T.G.M., . .i. – CeHO , který je ro ěž last íke  údajů o produk i a akládá í s odpady z let 

1994 – 2001. Do do  z iku ISOH uží al Výzku ý ústa  odohospodářský I for ač í s sté  
o odpadech - ISO, který šak o saho al data v odliš é struktuře, ež jaká je e stá ají í  ISOH.  

S sté  ISOH vznikl v roce 2001 a od té do  jeho pro oz za ezpečuje stá ají í doda atel. 
Ohlašo a í  roke   přešla sprá a s sté u ISOH na CENIA. 

Postup ý  ý oje  dosáhl i for ač í s sté  stá ají í podo , kd  jsou zpra o á á a té ěř 
še h a ohlašo a á data a základě ýše z í ě ý h záko ů a jeji h pro ádě í h prá í h předpisů 

(viz kap. 4.2 tohoto dokumentu). 

Pro eřej ost jsou přístup é: 

▪ Veřej ý i for ač í s sté  odpado ého hospodářst í VISOH , který dispo uje agrego a ý i 
dat  o produk i a akládá í s odpad  od roku  do součas osti o sahuje  odliš é 
aplika e pro léta -2008 a 2009- do součas osti, přístup slouží přede ší  pro od or ou 

eřej ost s orie ta í  plat ý h prá í h předpisech z o oru odpado ého hospodářst í ; 
▪ Sez a  ýro ů elektrozaříze í; 
▪ Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í; 
▪ Registr zaříze í, 
▪ Registr dopra ů.  

 

http://isoh.cenia.cz/


 

 

6 z 12 

Ohlašová í a zpra ová í dat o produk i a akládá í s odpady 

Pů od i odpadů, kteří akládali  ohlašo a í  ro e s í e ež  kilogra  e ezpeč ého odpadu 
nebo s í e ež  tu a i ostat ího odpadu, a oprá ě é oso , které  kale dář í  ro e 

akládal  s odpad , ají po i ost podle §  ZoO, zaslat úpl é a pra di é i for a e o produk i 
a akládá í s odpady do 15. ú ora ORP e o SOP  plat é  dato é  sta dardu prostřed i t í  
I tegro a ého s sté u pl ě í ohlašo a í h po i ostí ISPOP , přes který jsou pl ě  té ěř še h  
ohlašo a í po i osti z o lasti odpado ého hospodářst í. 

ORP pro ede ko trolu še h doruče ý h hláše í podle příloh  č.  hlášk  č. /  S ., příloh  
č.  hlášk  č. /  S ., a příloh  č.  hlášk  č. /  S ., zašle elektro i k  sou or dat za 
elé ORP Mi isterst u ži ot ího prostředí a  CENIA ejpozději do . du a iz s hé a . Z lášt í 

případ astá á  Praze, kde jed otli é SOP s á o ěře á hláše í kládají do i for ač ího s sté u 
Magistrátu hla ího ěsta Prah , kde ásled ě t oří jed ot ý sou or, který je elektro i k  
e porto á  a MŽP a CENIA. 

O ěře á hláše í z ORP a Magistrátu hla ího ěsta Prah  jsou i porto á a do dato ého skladu 
ISOH (DBFILE.IDB) z ěj do i port í data áze DBIMP.IDB , kde pro íhá elorepu liko á ko trola. 
Z fi ál í h dat se každoroč ě hod o ují i dikátor  Plá u odpado ého hospodářst í. Jeji h hla í  
íle  je posk to á í i for a í o sta u a ý oji  da é o lasti a sledo á í tě hto základ í h ílů: 

▪ Zjistit pro lé  a posk t out po o  při á rhu strategi ký h doku e tů; 
▪ zajistit pomoc při for ula i strategi ký h ílů; 
▪ sledo at ý oj  jed otli ý h o laste h akládá í s odpady; 

▪ o itoro at dopad přijatý h opatře í a apliko a ý h strategií. 

Pro zajiště í jed ot ého hod o o á í i dikátorů za elou Českou repu liku a jed otli é kraje, 
podle plat é legislati , slouží doku e t Zpra o á í ate ati kého jádře í ýpočtu „sousta  
i dikátorů OH“, a základě kterého jsou zpra o á a data a íže u ede é pu lika e o odpado é  
hospodářst í. 

 

  



 

 

7 z 12 

Základ í s hé a age d  ohlašo á í a zpra o á í dat o produk i a akládá í s odpady je z ázor ě o 
a ásledují í  s hé atu. 

 

 Agenda ohlašo á í a zpra o á í dat o produk i a akládá í s odpad  

 

Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í 

▪ Poskytuje eřej osti i for a e o s ěr ý h ádo á h a  s ěr ý h íste h s ěr é d or , 
prodej  apod. , kde je ož é ode zdat ysloužilé elektri ké spotře iče; 

▪ Pra uje s aktuál í polohou uži atele a u ožňuje hledá á í s ěr ý h íst a ádo  dle 
uži atele  ra ý h para etrů; 

▪ Údaje do registru jsou kládá  a aktualizo á  ýro i čet ě do oz ů  elektrozaříze í 
urče ý h k použití v do á osti, případ ě kolekti í i s sté ; 

▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  
HF _Elektri ká a elektro i ká zaříze í . 

 

Sez a  výro ů elektrozaříze í 

▪ Poskytuje i for a e o způso u pl ě í po i ostí ýro ů elektrozaříze í český h 
i zahra ič í h , po ěře ý h zástup ů a  kolekti í h s sté ů  o lasti zpět ého od ěru 
elektrozaříze í a odděle ého s ěru elektroodpadů; 

▪ Je on-li e propoje  pří o s data ází ISOH; 



 

 

8 z 12 

▪ U ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů, hledá á í podle základ í h 
ide tifikač í h údajů ýro e a e port zo raze ý h dat; 

▪ Přístup do e eřej é části Sez a u ýro ů ají pouze pro ozo atelé kolekti í h s sté ů 
a i di iduál ě a solidár ě pl í í ýro i č. po ěře ý h zástup ů ; 

▪ Přístupo é údaje do e eřej é části Sez a u ýro ů přiděluje Odděle í zpět ého od ěru 
Mi isterst a ži ot ího prostředí a to  á az osti a da é rozhod utí o zápisu ýro e, 
po ěře ého zástup e, e o kolekti ího s sté u; 

▪ Údaje do sez a u zapisuje MŽP e o kolekti í s sté , ásled ě je aktualizují pří o 
ýro i/po ěře í zástup i e o kolekti í s sté , ra é údaje zapsa é kolekti í i 

s sté  jsou alido á  MŽP; 
▪ I for ač í s sté  je apoje  a s sté  základ í h registrů  souladu se záko e  

č. 111/2009 Sb., o základ í h registre h; 

▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  
HF _Elektri ká a elektro i ká zaříze í . 

 

Veřej é i for a e o odpadové  hospodářství VISOH  

▪ Modul s sté u ISOH, který posk tuje eřej ě přístup á agrego a á data o produk i 
a akládá í s odpady;  

▪ Základ í  zdroje  údajů o produk i a akládá í s odpad  jsou údaje z  Roč í h hláše í od 
pů od ů a oprá ě ý h oso ; 

▪ Urče  přede ší  pro od or ou eřej ost se z alostí plat é legislati   odpado é  
hospodářst í; 

▪ Popis fu kč í h požada ků pro zpřístup ě í dat  ISOH  iz příloha č. .  - Požada k  a 
průřezo é fu kč í požada k  PF _Říze í dat a statistik ). 

 

 

I for a e o produk i a akládá í s odpady (ALLISOH) 

▪ Modul s sté u ISOH, který o sahuje ko plet í data o produkci a nakládá í s odpad  za 
jed otli é su jekt  půso í í a elé  úze í České repu lik ; 

▪ U ožňuje zo razit ohlašo a é údaje o produk i a akládá í s odpad  jed otli ý i pů od i 
a oprá ě ý i oso a i; 

▪ Přístup ý pouze pro účel  ýko u stát í sprá , zej é a ke ko trol í  účelů ; 

▪ Popis fu kč í h požada ků pro zpřístup ě í dat  ISOH  iz příloha č. .  - Požada k  a 
průřezo é fu kč í požada k  PF _Říze í dat a statistik ). 

 

Registr zaříze í a spisů 

▪ I ter eto á aplika e, která o sahuje eřej ou a e eřej ou část; 
▪ Přístup do e eřej é části Registru zaříze í ají pouze ko trol í orgá ; 



 

 

9 z 12 

▪ Údaje do Registru zaříze í a spisů kládají a aktualizují přísluš é krajské úřad  a ORP; 

▪ Veřej á část posk tuje aktuál í i for a e o pro ozu zaříze í k akládá í s opad  zaříze í 
podle §  odst. , §  odst.  a alý h zaříze í podle § 33b odst. 1 ZoO);  

▪ Ne eřej á část u ožňuje přístup k detail í  i for a í  pro účel  stát í sprá  (obsahuje 

detail í i for a e o zaříze í h a da ý h rozhod utí h/ jádře í h ;  
▪ Ne eřej á část je dále čle ě a a část ko trol í a část pro sprá e s odliš ou fu kč ostí 

resp. rozsahe  přístup ý h dat ; 
▪ Je apoje  a s sté  základ í h registrů  souladu se záko e  č. /  S ., o základ í h 

registrech; 

▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  HF09_Registr 

zaříze í a spisů). 

 

 

Sez a  doprav ů odpadů 

▪ I ter eto á aplika e, která posk tuje i for a e o dopra í h odpadů, kteří ejsou záro eň 
oso ou oprá ě ou k pře zetí odpadů do s ého last i t í podle §  odst.  ZoO; 

▪ Údaje do sez a u kládají a aktualizují přísluš é krajské úřad  a základě hláše í dopra ů 
odpadů; 

▪ Je apoje  a s sté  základ í h registrů  souladu se záko e  č. /  S ., o základ í h 
registrech. 

▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  
(HF _Sez a  dopra ů odpadů). 

 

1.2.2. HLAVNÍ FUNKCIONALITY DALŠÍCH APLIKACÍ PRO AGENDY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

V ásledují í  přehledu je u ede  popis fu k io alit další h aplika í pro age d  odpado ého 
hospodářst í. 

Zpět ý od ěr výro ků p eu atiky  

▪ Sez a  po i ý h oso  je i ter eto á aplika e, aktuál ě ede á i o ISOH, která je 
přístup á a strá ká h MŽP; 

▪ Posk tuje i for a e o po i ý h oso á h a způso u pl ě í po i ostí  o lasti zpět ého 
od ěru p eu atik; 

▪ Údaje do sez a u zapisuje MŽP e o pří o kolekti í s sté ; 
▪ Seznam íst zpět ého od ěru p eu atik posk tuje i for a e o s ěr ý h íste h, kde je 

ož é ode zdat sloužilé p eu atik , e í součástí ISOH, odkaz  a e istují í seznamy jsou 

u ede  a strá ká h MŽP; 

▪ Aktuál ě jsou ede  d a sez a  íst zpět ého od ěru, a to sez a  íst zpět ého od ěru 
i di iduál ě pl í í h po i ý h oso  a sez a  íst zpět ého od ěru kolekti ího s sté u 
Eltma; 

▪ Údaje do Sez a u íst zpět ého od ěru p eu atik zapisují pří o po i é oso /kolekti í 
s sté ; 



 

 

10 z 12 

▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  
(HF08_Pneumatiky). 

 

Zpět ý od ěr výro ků aterie a aku ulátory  

▪ Sez a  ýro ů aterií a aku ulátorů je i ter eto á aplika e, která slouží eřej osti 
a o sahuje údaje o ýro í h aterií a aku ulátorů; 

▪ Ne í součástí ISOH, odkaz u ede  a strá ká h MŽP 
(https://www.mzp.cz/cz/baterie_akumulatory); 

▪ Seznam (registr) íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů slouží eřej ostí a o sahuje 
i for a e o íste h zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů, e í součástí ISOH; 

▪ Seznamy míst zpět ého od ěru jsou eřej osti k dispozi i a sa ostat ý h strá ká h 
jed otli ý h s ěr ý h sítí, odkaz a jed otli é s ěr é sítě je u ede  a strá ká h MŽP; 

▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  HF07_Baterie 

a aku ulátor ). 

Zpět ý od ěr výro ků o aly a odpady z o alů  

▪ Sez a  oso  podle §  ZoO  o sahuje sez a  oso , které jsou ositeli po i osti zpět ého 
od ěru a užití odpadu z o alů podle §  ZoO ; 

▪ Sez a  oso  podle §  ZoOb, obsahuje seznam osob, s i iž á autorizo a á o alo á 
společ ost dále též „AOS“  uza ře u s lou u o sdruže é  pl ě í, sez a  ede AOS a je 
z eřej ě  a strá ká h MŽP; 

▪ Sez a  da ý h rozhod utí o autoriza i dle §  ZoO  o sahuje údaje o še h da ý h 
rozhod utí o autoriza i k pro ozo á í AOS a je z eřej ě  a strá ká h MŽP; 

▪ Vše h  ýše u ede é sez a  jsou přístup é a strá ká h MŽP; 
▪ Sez a  oso  dle §  ede MŽP  Lotus jed á se o aplika i pro MŽP, OVSS a CENIA ; 
▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  HF04_Obaly 

a odpady z o alů). 

 

POPS a PCB XLS data áze  

▪ CENIA aktuál ě spra uje sa ostat é XLS data áze: 
o Zaříze í o sahují í PCB podléhají í e ide i; 
o Sez a  zaříze í o sahují í PCB epodléhají í e ide i; 
o Plá  postup ého odstra ě í PCB; 
o Plá  deko ta i a e; 

▪ Aktualiza i e ide e pro ádí CENIA a základě ohláše ý h z ě  uď podá a ý h přes 
ISPOP, e o ji ý  způso e ; 

▪ Aktuál ě jsou i for a e k zaříze í  o sahují í  POPS a PCB u ede  a i ter eto ý h 
strá ká h CENIA; 

▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH  iz příloha č. .  

(HF03_Agenda POPs a PCB). 

https://www.mzp.cz/cz/baterie_akumulatory
https://www.mzp.cz/cz/seznam_osob_23


 

 

11 z 12 

 

Přeshra ič í přeprava odpadů MS A ess, NITAR  

▪ Vše h a poda á oz á e í přeshra ič í přepra  odpadů a i for a e o da ý h 
rozhod utí h jsou e ido á   MS ACCESS, tuto e ide i spra uje MŽP; 

▪ Jed otli é přepra  realizo a é a základě s h ále ého oz á e í jsou e ido á   NITAR, 

tuto evidenci spravuje CENIA;  

▪ Evidence v NITAR a MS ACCESS jsou odděle é e ide e, které ezi se ou ejsou propoje é; 
▪ Detail í popis age d , čet ě fu kč í h požada ků pro ISOH2 viz příloha č. .  

(HF _Přeshra ič í přepra a odpadů). 

 

SEPNO 

▪ S sté  e ide e přepra  e ezpeč ý h odpadů SEPNO  je i for ač í  s sté e  eřej é 
sprá  dle §  pís .  záko a č. /  S .; 

▪ T oří sa ostat ý odul ISOH, který slouží pro e ide i přepra  e ezpeč ý h odpadů; 
▪ Posk tuje elektro i ké služ  pro příje  a zpra o á í ohlašo a í h listů přepra  

e ezpeč ý h odpadů a jeji h zpřístup ě í i stitu í  eřej é sprá ;  
▪ SEPNO je přístup é uži atelů  registro a ý   ISPOP; 

▪ Sprá e  SEPNO je MŽP, pro ozo atele  je CENIA; 
▪ S sté  SEPNO e ude s sté e  ISOH  ahraze , ale ude a ě a ázá  prostřed i t í  

dato ého rozhra í. 
 

Modul Autovraky 

▪ MA ISOH je odul s sté u ISOH pro o -li e e ide i ra ý h auto raků a hází 
z požada ků hlášk  č. /  S ., o podro oste h akládá í s autovraky; 

▪ Součástí odulu je „Veřej ý přehled zaříze í MA ISOH“, který o sahuje sez a  zaříze í ke 
s ěru/zpra o á í auto raků s plat ý  souhlase  k pro ozo á í; 

▪ K dispozi i je také ož ost ahléd out a zko trolo at, zdali je ozidlo e o pot rze í, které 
zpra o atel auto raků dal, e ido á o  data ázi ekologi k  odstra ě ý h ozidel. 
V hledá á í je ož é podle IČPS ide tifikač ího čísla pot rze í  s sté u , VIN a RZ; 

▪ Přístupo é údaje pro pro ozo atele zaříze í ke s ěru a zpra o á í auto raků dá á 
CZECHPOINT; 

▪ Modul Autovraky je propojen s Registre  zaříze í a spisů; 
▪ MA ISOH e ude s sté e  ISOH  ahraze , ale ude a ě a ázá  prostřed i t í  

dato ého rozhra í. 
 

HNVO 

▪ HNVO hod o e í e ezpeč ý h last ostí odpadů  je s sté  pro dá á í elektro i ký h 
os ědče í Os ědče í o louče í e ezpeč ý h last ostí odpadu  a sděle í Sděle í o to , 
že odpad á jed u e o í e e ezpeč ý h last ostí ; 



 

 

12 z 12 

▪ Elektro iza e age d  hod o e í e ezpeč ý h last ostí odpadů hází z požada ků §  
odst. 1 ZoO; 

▪ Prostřed i t í  HNVO pro íhá hod o e í e ezpeč ý h last ostí odpadů;  

▪ Zařazo á í odpadů do kategorie e ezpeč ý h odpadů pro íhá dle §  ZoO; 
▪ S sté  při áší ko ple í i for a e o či osti po ěře ý h oso  čet ě sez a u 

po ěře ý h oso  a žadatelí h o hod o e í e ezpeč ý h last ostí odpadů; 

▪ Prostřed i t í  tohoto s sté u ůže pů od e e o oprá ě á oso a akládají í 
s e ezpeč ý  odpade  za určitý h okol ostí požádat po ěře ou oso u k hod o e í 

e ezpeč ý h last ostí odpadu; 

▪ S sté  HNVO e ude s sté e  ISOH  ahraze , ale ude a ě a ázá  prostřed i t í  
dato ého rozhra í. 

 

ISPOP 

▪ ISPOP je i tegro a ý s sté  pl ě í ohlašo a í h po i ostí, který u ožňuje zpra o á í 
a příje  ra ý h hláše í ohlašo a í h po i ostí  z o lasti ži ot ího prostředí  
elektro i ké podo ě a jeji h další distri u i přísluš ý  i stitu í  eřej é sprá ; 

▪ Zříze  záko e  č. /  S . o i tegro a é  registru z ečišťo á í ži ot ího prostředí a 
i tegro a é  s sté u pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí; 

▪ Zřizo atele  ISPOP a ě ý  gara te  for ulářů ohlašo a í h po i ostí je MŽP, pro oz 
zajišťuje CENIA; 

▪ Posk tuje ástroje pro t or u hláše í, které jsou urče  k užití su jektů , který  astá á 
ohlašo a í povinnost; 

▪ Přijí á a e iduje hláše í, která odpo ídají dato ý  sta dardů  pro jed otli é for uláře; 

▪ Z ISPOP jsou přijatá hláše í i porto á a do IS uží a ý h jed otli ý i ORP/SOP/KÚ apř. 
EVI , EVI , ESPI , kde ásled ě pro íhá jeji h ko trola; 

▪ Uži atelé ISPOP ají prostřed i t í  s ý h účtů přístup k rele a t í  i for a í , ISPOP 
u ožňuje podá at/edito at/staho at hláše í, případ ě sledo at sta  hláše í; 

▪ Prostřed i t í  ISPOP jsou podá á a hláše í apř.  tě hto age dá h: produk e a akládá í 
s odpad , roč í zprá , POPS a PCB, atd.  

 

 

 



ODBC

<<select, insert, 

update, delete>>

<<virtual device>>

Database server

<<component>>

Firebird SQL server 2.5

v?echny databáze

mimo: logiszr; 

? souhlasy, ?groupisoh 

? elektro-copy

<<deployment spec>>

hostname: ISOH2

IPv4: ?

OS: Windows 2012 R2

<<execution environment>>

Thick Client - intranet CENIA

<<component>>

ImpISOH.exe

<<deploy spec>>

Windows server 2012 R2
SMB/CIFS

<<use>>

<<execution environment>>

Thin client - intranet CENIA

<<component>>

Web browser

ODBC

<<select>>

<<virtual device>>

Application server

<<deployment spec>>

public IP: 193.179.186.53 
hostname: ?

IPv4: ?

domains: isoh.cenia.cz/groupisoh

domains: isoh.cenia.cz/allisoh

OS: Debian 9

Apache HTTP server 2.2.22

PHP 5.6

<<component>>

Souhlasy
<<component>>

GroupISOH

ODBC

<<select, insert, 

update, delete>>

<<execution environment>>

Firewall CENIA

<<execution environment>>

Firewall M?P
virtual proxy IPv4: 10.0.1.54

ODBC/SOAP/HTTPS

<<port forwarding>>

HTTP

<<get>>

HTTPS
<<get>>

<<component>>

AllISOH

HTTPS

<<get>>

IP allowed

<<virtual device>>

Application server

<<deployment spec>>

public IP: 193.179.186.84 
URL1: isoh.mzp.cz

URL2: isoh-test.mzp.cz

hostname: KODUX

IPv4: 10.0.1.56

OS: Windows 2012 R2

IIS 8.5

ASP.NET, WSDL

<<component>>

Webové aplikace

<<interface>>

Webové slu?by

HTTPS <<get, post>>

<<execution environment>>

Thin client - internet

<<component>>

Web browser

SOAP
<<post>>

<<execution environment>>

Web services consumers - internet

<<component>>

EVI  8, ESPI

<<component>>

MA ISOH

<<component>>

ISPOP, SEPNO

<<execution environment>>

Thick Client  - intranet M?P

<<component>>

ImpISOH.exe

<<deploy spec>>

Novell OES2
SMB/CIFS

ODBC

<<<<select, insert, 

update>>>>

ODBC

<<select, insert, update>>

HTTPS

<<get, post>>

SOAP
<<post>>

<<component>>

ISZR

<<virtual device>>

Database server

<<component>>

Firebird SQL server 2.5

dbisoh_vyrobcisystemy

dbisoh_users

? dbisoh.idb (copy)

<<deployment spec>>

hostname: DIRESPIKE

IPv4: 10.0.1.87

OS: CentOS 7

ODBC

<<use>>

ODBC
<<select>>

<<component>>

Firebird SQL server

testovací databáze

ODBC

<<select_elektro>>

edit user allisoh

edit_users_elektro



Příloha č. 1 - Technologický popis aplikací v rámci stávajícího řešení ISOH

List č. 1 Seznam aplikací v rámci ISOH (základní údaje)

List č. 2 Seznam všech webových služeb, které daná aplikace vystavuje/poskytuje (vystavené služby)

List č. 3 Seznam všech služeb, které aplikace volá (volané služby)

List č. 4 Seznam aplikací, které se na tuto aplikaci napojují (napojované aplikace)



APP_01 1 Název aplikace ISOH.exe (MŽP)

APP_01 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_01 3 Typ Desktop

APP_01 4 Technologie (verze) Delphi

APP_01 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači MŽP

APP_01 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_01 7     Název/IP  -

APP_01 8     Operační systém  -

APP_01 9     Lokace na daném serveru  -

APP_01 10     Lokace pro uživatele I:\ISOH\Impisoh.exe

APP_01 11     Spouštění aplikace Spustitelný soubor

APP_01 12 Napojení na data

APP_01 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_01 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_01 15     Umístění (název serveru/IP)

[1] 10.0.1.87:dbisoh\

[2] 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\

APP_01 16     Název databáze

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2011.IDB

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2012.IDB

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2013.IDB

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2014.IDB

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2015.IDB

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2016.idb

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2017.IDB

[1] DBISOH_ROCNIZPRAVY2018.IDB

[1] dbisoh_users.idb

[1] DBISOH_VYROBCISYSTEMY.IDB

[1] DBISOH2002.IDB

[1] DBISOH2003.IDB

[1] DBISOH2004.IDB

[1] DBISOH2005.IDB

[1] DBISOH2006.IDB

[1] DBISOH2007.IDB

[1] DBISOH2008.IDB

[1] DBISOH2009.IDB

[1] DBISOH2010.IDB

[1] DBISOH2011.IDB

[1] DBISOH2012.IDB

[1] DBISOH2013.IDB

[1] DBISOH2014.IDB

[1] DBISOH2015.IDB

[1] DBISOH2016.IDB

[1] dbisoh2017.idb

[1] INDIKATORY\PDISOH_2002.IDB

[1] INDIKATORY\PDISOH_2003.IDB

APP_01 17 Data mimo DB

APP_01 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_01 19     Kam se tato data ukládají?

APP_01 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_01 21

APP_01 22 Automatické spuštění

APP_01 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_01 24     Jak často?  -

APP_01 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_01 26 Logování

APP_01 27     Loguje aplikace? ANO

APP_01 28     Do jakého umístění aplikace loguje DB - DBISOH_USERS.IDB

 -

 -

APP_02 1 Název aplikace ISOH.exe (CENIA)

APP_02 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_02 3 Typ Desktop

APP_02 4 Technologie (verze) Delphi

APP_02 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači CENIA

APP_02 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_02 7     Název/IP ISOH2/10.1.50.243

APP_02 8     Operační systém Windows

APP_02 9     Lokace na daném serveru D:\isoh\Program\ImpIsoh.exe

APP_02 10     Lokace pro uživatele Z:\ImpIsoh.exe

APP_02 11     Spouštění aplikace Spustitelný soubor

 Příloha č. 1 - SEZNAM APLIKACÍ V RÁMCI ISOH



APP_02 12 Napojení na data

APP_02 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_02 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_02 15     Umístění (název serveru/IP) 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\

APP_02 16     Název databáze

ALLISOH\DBISOH2002.IDB

ALLISOH\DBISOH2003.IDB

ALLISOH\DBISOH2004.IDB

ALLISOH\DBISOH2005.IDB

ALLISOH\DBISOH2006.IDB

ALLISOH\DBISOH2007.IDB

ALLISOH\DBISOH2008.IDB

ALLISOH\DBISOH2009.IDB

ALLISOH\DBISOH2010.IDB

ALLISOH\DBISOH2011.IDB

ALLISOH\DBISOH2012.IDB

ALLISOH\DBISOH2013.IDB

ALLISOH\DBISOH2014.IDB

ALLISOH\DBISOH2015.IDB

ALLISOH\DBISOH2016.IDB

ALLISOH\DBISOH2017.IDB

ALLISOH\USER.IDB

DBFILE.IDB

dbfile_RegistrZarizeniSpisu.idb

DBISOH.IDB

DBISOH_ROCNIZPRAVY2011.IDB

DBISOH_ROCNIZPRAVY2012.IDB

DBISOH_ROCNIZPRAVY2013.IDB

DBISOH_ROCNIZPRAVY2014.IDB

DBISOH_ROCNIZPRAVY2015.IDB

DBISOH_ROCNIZPRAVY2016.idb

DBISOH_ROCNIZPRAVY2017.IDB

DBISOH_ROCNIZPRAVY2018.IDB

APP_02 17 Data mimo DB

APP_02 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? ANO

APP_02 19     Kam se tato data ukládají? \\isoh2\MZP\

APP_02 20     O jaký typ dat se jedná? .xml (roční hlášení)

APP_02 21

APP_02 22 Automatické spuštění

APP_02 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_02 24     Jak často?  -

APP_02 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_02 26 Logování

APP_02 27     Loguje aplikace? ANO

APP_02 28     Do jakého umístění aplikace loguje DB - DBISOH.IDB, DBISOH_USERS.IDB

 -

APP_03 1 Název aplikace Seznam výrobců elektrozařízení a kolektivních systémů (webapp)

APP_03 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_03 3 Typ Web

APP_03 4 Technologie (verze) ASP.NET

APP_03 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači MŽP

APP_03 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_03 7     Název/IP KODUX/10.0.1.56

APP_03 8     Operační systém Windows

APP_03 9     Lokace na daném serveru C:\inetpub\wwwroot\WebElektro

APP_03 10     Lokace pro uživatele https://isoh.mzp.cz/webelektro

APP_03 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_03 12 Napojení na data

APP_03 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_03 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_03 15     Umístění (název serveru/IP) [1] 10.0.1.87

APP_03 16     Název databáze WebElektro

APP_03 17 Data mimo DB

APP_03 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? ANO

APP_03 19     Kam se tato data ukládají? FileSystém  Kodux:C:\Data\Prilohy_Web_ISOH

APP_03 20     O jaký typ dat se jedná? PDF, JPG, DOC, XLS

APP_03 21

APP_03 22 Automatické spuštění

APP_03 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_03 24     Jak často?  -

APP_03 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel



APP_03 26 Logování

APP_03 27     Loguje aplikace? ?

APP_03 28     Do jakého umístění aplikace loguje ?

 -

APP_04 1 Název aplikace Seznam dopravců odpadů (webapp)

APP_04 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_04 3 Typ Web

APP_04 4 Technologie (verze) ASP.NET

APP_04 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači MŽP

APP_04 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_04 7     Název/IP KODUX/10.0.1.56

APP_04 8     Operační systém Windows

APP_04 9     Lokace na daném serveru

C:\inetpub\wwwroot\SeznamDopravcu

C:\inetpub\wwwroot\SeznamDopravcuWS

APP_04 10     Lokace pro uživatele https://isoh.mzp.cz/SeznamDopravcu/Main/SeznamDopravcu

APP_04 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_04 12 Napojení na data

APP_04 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_04 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_04 15     Umístění (název serveru/IP)

10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\

APP_04 16     Název databáze dbisoh.idb

APP_04 17 Data mimo DB

APP_04 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_04 19     Kam se tato data ukládají?

APP_04 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_04 21

APP_04 22 Automatické spuštění

APP_04 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_04 24     Jak často?  -

APP_04 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_04 26 Logování

APP_04 27     Loguje aplikace? ANO

APP_04 28     Do jakého umístění aplikace loguje

DB - 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\dbisoh.idb

filesystm v umístění C:\inetpub\wwwroot\SeznamDopravcu\Logs

filesystm v umístění C:\inetpub\wwwroot\SeznamDopravcuWS\Logs

 -

APP_05 1 Název aplikace Registr zařízení a spisů (webapp)

APP_05 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_05 3 Typ Web

APP_05 4 Technologie (verze) ASP.NET

APP_05 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači MŽP

APP_05 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_05 7     Název/IP KODUX/10.0.1.56

APP_05 8     Operační systém Windows

APP_05 9     Lokace na daném serveru

 C:\inetpub\wwwroot\RegistrZarizeni

C:\inetpub\wwwroot\RegistrZarizeniWS

APP_05 10     Lokace pro uživatele https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa

APP_05 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_05 12 Napojení na data

APP_05 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_05 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_05 15     Umístění (název serveru/IP)

[1] 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\

[2]10.0.1.56:C:\Data\ISOH_publikace_RES\

APP_05 16     Název databáze

dbisoh.idb

dbfile_RegistrZarizeniSpisu.idb

ISOH-EXPORT.GDB

APP_05 17 Data mimo DB

APP_05 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_05 19     Kam se tato data ukládají?

APP_05 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_05 21

APP_05 22 Automatické spuštění

APP_05 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_05 24     Jak často?  -

APP_05 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_05 26 Logování

APP_05 27     Loguje aplikace? ANO



APP_05 28     Do jakého umístění aplikace loguje

DB - 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\dbisoh.idb

filesystm v umístění C:\inetpub\wwwroot\RegistrZarizeni\Logs

filesystm v umístění C:\inetpub\wwwroot\RegistrZarizeniWS\Logs

 -

APP_06 1 Název aplikace ALL ISOH (webapp)

APP_06 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_06 3 Typ Web

APP_06 4 Technologie (verze) PHP

APP_06 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači CENIA

APP_06 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_06 7     Název/IP  -

APP_06 8     Operační systém Linux

APP_06 9     Lokace na daném serveru  -

APP_06 10     Lokace pro uživatele https://isoh.cenia.cz/allisoh

APP_06 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_06 12 Napojení na data

APP_06 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_06 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_06 15     Umístění (název serveru/IP) 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\ALLISOH

APP_06 16     Název databáze

user.idb

DBISOH2002.IDB až DBISOH2017.IDB

APP_06 17 Data mimo DB

APP_06 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_06 19     Kam se tato data ukládají?

APP_06 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_06 21

APP_06 22 Automatické spuštění

APP_06 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_06 24     Jak často?  -

APP_06 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_06 26 Logování

APP_06 27     Loguje aplikace? NE

APP_06 28     Do jakého umístění aplikace loguje

 -

APP_07 1 Název aplikace VISOH (webapp)

APP_07 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_07 3 Typ Web

APP_07 4 Technologie (verze) ASP.NET

APP_07 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači MŽP

APP_07 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_07 7     Název/IP KODUX/10.0.1.56

APP_07 8     Operační systém Windows

APP_07 9     Lokace na daném serveru C:\inetpub\wwwroot\VISOH

APP_07 10     Lokace pro uživatele https://isoh.mzp.cz/visoh

APP_07 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_07 12 Napojení na data

APP_07 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_07 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_07 15     Umístění (název serveru/IP) 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\

APP_07 16     Název databáze

dbisoh.idb

VISOH\visoh2009.idb až VISOH\visoh2017.idb

APP_07 17 Data mimo DB

APP_07 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_07 19     Kam se tato data ukládají?

APP_07 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_07 21

APP_07 22 Automatické spuštění

APP_07 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_07 24     Jak často?  -

APP_07 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_07 26 Logování

APP_07 27     Loguje aplikace? ANO

APP_07 28     Do jakého umístění aplikace loguje Filesystém C:\inetpub\wwwroot\VISOH\Logs

 -

APP_08 1 Název aplikace Souhlasy (webapp)

APP_08 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_08 3 Typ Web

APP_08 4 Technologie (verze) PHP

APP_08 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači CENIA



APP_08 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_08 7     Název/IP  -

APP_08 8     Operační systém Linux

APP_08 9     Lokace na daném serveru  -

APP_08 10     Lokace pro uživatele

APP_08 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_08 12 Napojení na data

APP_08 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_08 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_08 15     Umístění (název serveru/IP)

APP_08 16     Název databáze

APP_08 17 Data mimo DB

APP_08 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_08 19     Kam se tato data ukládají?

APP_08 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_08 21

APP_08 22 Automatické spuštění

APP_08 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_08 24     Jak často?  -

APP_08 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_08 26 Logování

APP_08 27     Loguje aplikace?

APP_08 28     Do jakého umístění aplikace loguje

 -

APP_09 1 Název aplikace GroupISOH (webapp)

APP_09 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_09 3 Typ Web

APP_09 4 Technologie (verze) PHP

APP_09 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači CENIA

APP_09 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_09 7     Název/IP  -

APP_09 8     Operační systém Linux

APP_09 9     Lokace na daném serveru  -

APP_09 10     Lokace pro uživatele https://isoh.cenia.cz/groupisoh/

APP_09 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_09 12 Napojení na data

APP_09 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_09 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_09 15     Umístění (název serveru/IP) 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\VISOH_do_2008\

APP_09 16     Název databáze dbisoh2002.idb až dbisoh2015.idb

APP_09 17 Data mimo DB

APP_09 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_09 19     Kam se tato data ukládají?

APP_09 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_09 21

APP_09 22 Automatické spuštění

APP_09 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_09 24     Jak často?  -

APP_09 25     Co aplikaci spouští? Ručně uživatel

APP_09 26 Logování

APP_09 27     Loguje aplikace? NE

APP_09 28     Do jakého umístění aplikace loguje

 -

APP_10 1 Název aplikace Registr míst zpětného odběru elektrozařízení (webapp)

APP_10 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_10 3 Typ Web

APP_10 4 Technologie (verze) ASP.NET

APP_10 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači MŽP

APP_10 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_10 7     Název/IP KODUX/10.0.1.56

APP_10 8     Operační systém Windows

APP_10 9     Lokace na daném serveru C:\inetpub\wwwroot\RegistrMistElektro

APP_10 10     Lokace pro uživatele https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro

APP_10 11     Spouštění aplikace Web prohlížeč

APP_10 12 Napojení na data

APP_10 13     Na jakou DB se napojuje Relační

APP_10 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_10 15     Umístění (název serveru/IP) [1] 10.0.1.87

APP_10 16     Název databáze WebElektro

APP_10 17 Data mimo DB



APP_10 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_10 19     Kam se tato data ukládají?

APP_10 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_10 21

APP_10 22 Automatické spuštění

APP_10 23     Spouští se aplikace automaticky? NE

APP_10 24     Jak často?  -

APP_10 25     Co aplikaci spouští?

APP_10 26 Logování

APP_10 27     Loguje aplikace? ANO

APP_10 28     Do jakého umístění aplikace loguje

DB - 10.0.1.87:WebElektro

filesystm v umístění C:\inetpub\wwwroot\RegistrMistElektro\Logs

 -

APP_11 1 Název aplikace Synchronizační automat ISZR

APP_11 2 Popis aplikace <volitelně>

APP_11 3 Typ Desktop

APP_11 4 Technologie (verze) Delphi

APP_11 5 Fyzické umístění aplikace na serveru/počítači MŽP

APP_11 6 Server (vyplňte pouze pro aplikace umístěné na serveru)

APP_11 7     Název/IP KODUX/10.0.1.56

APP_11 8     Operační systém Windows

APP_11 9     Lokace na daném serveru C:\Data\ISOH_OstryServer\IsohSynchroIszr.exe

APP_11 10     Lokace pro uživatele

APP_11 11     Spouštění aplikace Spustitelný soubor

APP_11 12 Napojení na data

APP_11 13     Na jakou DB se napojuje Relační + API MA ISOH

APP_11 14     Typ (verze) FireBird SQL server 2.5

APP_11 15     Umístění (název serveru/IP)

[1] 10.0.1.87:dbisoh\

[2] 10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\

APP_11 16     Název databáze

10.0.1.87:dbisoh\dbisoh_users.idb

10.0.1.87:dbisoh\dbisoh_vyrobcisystemy.idb

10.1.50.243:D:\ISOH\DATA\dbisoh.idb

https://autovraky.mzp.cz/autovrak/service/v6

APP_11 17 Data mimo DB

APP_11 18     Použivá aplikace umístění dat mimo DB? NE

APP_11 19     Kam se tato data ukládají?

APP_11 20     O jaký typ dat se jedná?

APP_11 21

APP_11 22 Automatické spuštění

APP_11 23     Spouští se aplikace automaticky? ANO

APP_11 24     Jak často? 1 x deně

APP_11 25     Co aplikaci spouští? Scheduler

APP_11 26 Logování

APP_11 27     Loguje aplikace? ANO

APP_11 28     Do jakého umístění aplikace loguje databáze 10.0.1.87:dbisoh\dbisoh_users.idb

Aplikace (číselník)

APP_01 ISOH.exe (MŽP)

APP_02 ISOH.exe (CENIA)

APP_03 Seznam výrobců elektrozařízení a kolektivních systémů (webapp)

APP_04 Seznam dopravců odpadů (webapp)

APP_05 Registr zařízení a spisů (webapp)

APP_06 ALL ISOH (webapp)

APP_07 VISOH (webapp)

APP_08 Souhlasy (webapp)

APP_09 GroupISOH (webapp)

APP_10 Registr míst zpětného odběru elektrozařízení (webapp)

APP_11 Synchronizační automat ISZR



Příloha č. 1 - Seznam všech webových služeb, které daná aplikace vystavuje/poskytuje

Název Technologie Autorizace Kdo přiřazuje přístupové údaje Kdo spravuje přístupové údaje Popis

Vystavení Umístění Autentikace Kdo ověruje přístupové údaje Volá službu jiná aplikace zde uvedená? Jaké to jsou.

např. Seznam subjektů SOAP/REST/statický soubor/Jiné (jaké) Basic/SOAP Header/WSE/certifikát/Jiné 

(jaké)

administrátor 

dodavatele/CENIA/MŽP/CzechPoint/Jiný 

(kdo)

aplikace (ve své DB)/CENIA (např. vlastní IDM)/MŽP (např. 

vlastní IDM)/CzechPoint (webová služba)/Jinde (kde a jak)

Vystavuje seznam subjektů, které jsou dostupné v aplikaci

Odkud je možné službu volat, 

URL/Síťová cesta/Jiné (jaké)

Kde fyzicky leží na daném serveru Role/Bez nutnosti autentizace/Jiné (jaká) aplikace sama, CENIA (proti nějakému 

jinému systému), MŽP (proti nějakému 

jinému systému), CzechPoint (webová 

služba), Jiný (kdo a jak)

volá jen externí aplikace/nikdo zatím nevolá/interní aplikace 

(název či názvy), jiná (jaká)

Seznam výrobců elektrozařízení SOAP WS-I Basic Profile 1.1 Uživatel v ISOH ISOH přijímá nové a aktualizuje stávající záznamy o výrobcich 

elektrozařízeních zapsaných v kolektivních systémech

https://isoh.mzp.cz/WebElektro/Ws/v1/WebElektro.svcc:\inetpub\wwroot\WebElektro Účet v ISOH MŽP volá jen externí aplikace

Hlášení z ORP SOAP WS-I Basic Profile 1.1 Správce subjektu v ISPOP SSO ISPOP Přijmá a poskytuje zpracované datové sady hlášení o odpadech za 

jednotlivá ORP

https://isoh.mzp.cz/HlaseniORPWS/HlaseniOrp.svcc:\inetpub\wwroot\HlaseniORPWS ROLE v ISPOP ISPOP volá jen externí aplikace

Registr míst zpětného odběru elektroSOAP WS-I Basic Profile 1.1 Uživatel v ISOH ISOH přijímá nové a aktualizuje stávající záznamy o místech zpětného 

odběru elektrozařízení

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro/Ws/v1/RegistrZO.svcc:\inetpub\wwroot\RegistrMistElektro Účet v ISOH MŽP volá jen externí aplikace

Registr zařízení SOAP WS-I Basic Profile 1.1 Správce subjektu v ISPOP SSO ISPOP přijímá nové a aktualizuje stávající záznamy o zařízeních a 

vydaných rozhodnutích

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeniWs/RegistrZarizeni.svcc:\inetpub\wwroot\RegistrZarizeniWS ROLE v ISPOP ISPOP volá jen externí aplikace

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeniWs/RegistrZarizeniPublic.svcc:\inetpub\wwroot\RegistrZarizeniWS Bez nutnosti autentizace Veřejná WS volá jen externí aplikace

Seznam dopravců SOAP WS-I Basic Profile 1.1 Správce subjektu v ISPOP SSO ISPOP přijímá nové a aktualizuje stávající záznamy o dopravcích odpadů

https://isoh.mzp.cz/SeznamDopravcuWS/SeznamDopravcu.svcc:\inetpub\wwroot\SeznamDopravcuWS ROLE v ISPOP ISPOP volá jen externí aplikace



Příloha č. 1 - Seznam všech služeb, které aplikace volá

Název Jak často se volá Umístění Autorizace Autentikace Kdo vydal přístupové údaje

např. ISZR Na uživatelské 

vyžádání/V cyklech 

automaticky/Jinak 

(jak)

např. http://iszr.cz\ROS Jméno a 

heslo/Certifikát/Jinak (jak)

pro každého uživatele jiné role/jeden 

systémový účet a tudíž i role pro 

všechny stejné/jinak (jak)

Správa ISZR/CENIA/MŽP/Jiný (kdo a jak)

ISZR V seznamu výrobců elektro na vyžádání uživatele, synchronizační automat každou nocCertifikát Pro agendový informační systém ISZR

ISPOP SSO Na uživatelské vyžádání Jméno a heslo Pro každého uživatele ISPOP

Stav hlášení seznamu hlášení ISPOPNa uživatelské vyžádání Jméno a heslo Pro každého uživatele ISPOP

MA ISOH Na uživatelské vyžádání Jméno a heslo Systémový účet CENIA

Stažení hlášení detailu ISPOP Na uživatelské vyžádání Jméno a heslo Pro každého uživatele ISPOP

https://www.ispop.cz/ispop/ispop-ws/spravaHlaseni/v20130221/v20130221-hlaseniDetailServiceWsdl.wsdl

https://autovraky.mzp.cz/autovrak/service/wsdl/v6

Popis služby

Napojení na základní registry, ověření subjeků v ROS

https://iszr.gov.cz/prod/E20

https://www.ispop.cz/ispop/ispop-rest/isoh/findLegalSubjects

https://www.ispop.cz/ispop/ispop-ws/spravaHlaseni/v20130221/v20130221-hlaseniProcessServiceWsdl.wsdl



Příloha č. 1 - Seznam aplikací, které se na tuto aplikaci napojují

Uvést všechny externí (komerční) aplikace, které se na tuto napojují a které vytvořil externí subjekt (vč. Inisoft - EVI, ESPI, ...)

Název Jakým způsobem spolu komunikují

Odpady Praha
Webová služba - Registr Zařízení -  https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeniWs/RegistrZarizeni.svc

Webová služba - Seznam dopracvců - https://isoh.mzp.cz/SeznamDopravcuWS/SeznamDopravcu.svc

ESPI9
Webová služba - Registr Zařízení -  https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeniWs/RegistrZarizeni.svc

Webová služba - Seznam dopracvců - https://isoh.mzp.cz/SeznamDopravcuWS/SeznamDopravcu.svc

ESPI8
Webová služba - Registr Zařízení -  https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeniWs/RegistrZarizeni.svc

Webová služba - Seznam dopracvců - https://isoh.mzp.cz/SeznamDopravcuWS/SeznamDopravcu.svc

EVI8 Webová služba  - Hlášení z ORP - https://isoh.mzp.cz/HlaseniORPWS/HlaseniOrp.svc

EVI9 Webová služba  - Hlášení z ORP - https://isoh.mzp.cz/HlaseniORPWS/HlaseniOrp.svc



ZPRACOVÁNÍ VARIANTNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI, KATALOGU POŽADAVKŮ A VARIANT SOLUTION ARCHITEKTURY PRO VYTVOŘENÍ 
ŘEŠENÍ ISOH2 

 

 

1 z 3 

Příloha 2.1 - Prvky BPMN ota e využité v pro es í  odelu 

 

Úko  

• Pro z ázor ě í úko u je v rá i odelu využívá  ásledují í sy ol: 

 

Subproces 

• Su pro es repreze tuje sled ele e tár í h úko ů. 

• Pro z ázor ě í su pro esu je v rá i odelu využívá  ásledují í sy ol: 

 

Vazba 

• Vaz a repreze tuje pře hod ezi jed otlivý i úko y v rá i pro es ího odelu. 

• V rá i pro es ího odelu jsou využívá y ásledují í typy vaze , či vaze í h prvků: 

o Sekvence – z ázorňuje sousled ost jed otlivý h úko ů. V rá i odelu je pro její 
z ázor ě í využívá  ásledují í sy ol: 

 

o Tok i for a í – z ázorňuje pře os i for a í ezi jed otlivý i úko y, e jeji h 
souslednost v rá i pro esu. V rá i odelu je pro jeho z ázor ě í využívá  

ásledují í sy ol: 
 

 



ZPRACOVÁNÍ VARIANTNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI, KATALOGU POŽADAVKŮ A VARIANT SOLUTION ARCHITEKTURY PRO VYTVOŘENÍ 
ŘEŠENÍ ISOH2 

 

 

2 z 3 

o Asociace – z ázorňuje vaz u ezi pro ese  a vstupe /výstupe . V rá i odelu 
je pro její z ázor ě í využívá  ásledují í sy ol: 

 

o Rozhodova í od – z ázorňuje roz est ík, ze kterého je v rá i pro esu 
pokračová o jed o z vaze  vy házejí í h z rozhodova ího odu. V rá i odelu je 

pro jeho z ázor ě í využívá  ásledují í sy ol: 

 

o Rozvětve í toku – z ázorňuje paralel í sled úko ů v rá i pro esu. V rá i odelu 
je pro jeho z ázor ě í využívá  ásledují í sy ol: 
 

 

Události – v rá ci proces ího odelu jsou využívá y ásledující typy událostí: 

• Zaháje í pro esu – pro z ázor ě í této události je v rá i odelu využívá  ásledují í 
symbol: 

 

• Uko če í pro esu – pro z ázor ě í této události je v rá i odelu využívá  ásledují í 
symbol: 

 

  



ZPRACOVÁNÍ VARIANTNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI, KATALOGU POŽADAVKŮ A VARIANT SOLUTION ARCHITEKTURY PRO VYTVOŘENÍ 
ŘEŠENÍ ISOH2 

 

 

3 z 3 

Vstup/výstup 

• Vstup/výstup repreze tuje oži u dat. 

• Pro z ázor ě í vstupu/výstupu je v rá i odelu využívá  ásledují í sy ol: 

 

Role 

• Role repreze tuje oži u uživatelů systé u opráv ě ou provádět da ý úko . 

• Pro z ázor ě í role je v rá i odelu využívá  ásledují í sy ol, kdy role odpovídá za 
veškeré úko y u ístě é uv itř sy olu: 

 

I for ač í systé  

• Pro oz ače í i for ač ího systé u, který je v pro esu využívá , je použit ásledují í 
piktogram: 

 

• Pokud je u aktivity oz ače  tí to piktogra e  „For ulář“, jde o použití listi é podo y 
for uláře. 

 

 



  

1 z 5 

Příloha .  Pro es í odel age d OH – popis struktury modelu 

PROCESNÍ MODEL AGEND ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ INFORMAČNĚ 

PODPOŘENÝCH ISOH2 

V této kapitole je zpra ová  pro es í odel age d odpadového hospodářství, které udou 
podpoře  ze stra  ISOH . Pro es í odel je zpra ová  pri ár ě pro účely vy eze í rozsahu 
i for ač í podpory age d odpadového hospodářství ze stra y ISOH2, a to v íře detailu 

u ožňují í  ávaz ou IT a alýzu. Pro es í odel předurčuje o sahové za ěře í fu kč ost  
jed otlivý h služe  IT/aplika í/ a k-e d s sté ů v rá i solutio  ar hitektur  ISOH . 

Výstup v podo ě pro es ího odelu grafi ky z ázorňuje pro lé ovou do é u ISOH2 do vše h 
logi ký h ko ů, tj. výčet age d, pro každou age du pak pro es í záz a  o sahuje popis příprav  
s ěru dat, vlast í s ěr dat, ko trola, valida e, s hvalová í dat, preze ta e, hod o e í dat, reporti g 

a árod í a ad árod í úrov i tj. roče k , zpráv  o stavu ŽP, árod í reporti gové povi osti vůči 
EU). 

Pro základ í pro es í deko pozi i age d odpadového hospodářství byl proveden rozpad agend 

zej é a a základě ásledují í h pri ipů a etodi ký h přístupů: 

▪ Pro es í odel respektuje požadavk  pl ou í z plat ý h práv í h předpisů ví e 
viz kapitola 4); 

▪ Pro es í rozpad respektuje orga izač í strukturu rozděle í pravo o í a odpověd ostí ezi 
MŽP, CENIA, ORP/SOP, KÚ, ČIŽP, SFŽP atd. a je zpra ová  tak, a  lo ož é v rá i 
jed otlivý h pro esů přiřadit jed otlivý  aktivitá  odpověd ou roli/odpověd ý su jekt; 

▪ Pro es í rozpad je zpra ová  tak, a  k jed otlivý  aktivitá  v rá i pro esu lo ož é 
přiřadit odkaz a přísluš ou aplikaci, která je v da é  o e tě používá a pro i for ač í 
podporu da é age d  odpadového hospodářství; 

▪ V rá i pro es ího rozpadu l v a i ál í íře za hová  „slov ík“ používa ý ve 

zdrojový h práv í h předpise h e o je takto ěž ě užívá  ta , kde práv í předpis  
ter i ologii esta oví; 

▪ Pro es í rozpad l zpra ová  s v užití  ezi árod ě uz áva é etodik  pro es ího 
odelová í BPMN (Business Process Model and Notation). Mapová í pro esů lo 

provede o a úrov i pro es ího řetěz e podro ý h aktivit říze ý h událost i. Pro es í 
rozpad  l  rozpra ová  do úrov ě ez t é pro v eze í varia t solutio  ar hitektur  
ISOH  viz dále , tj. v té úrov i pro es ího odelu, která je společ á pro vše h  varia t . 
Strukturova ý sez a  usi ess požadavků je zatřídě  v odpovídají í sek i katalogu 
požadavků ISOH  viz dále . 

▪ Pro es í  odele  je defi ová  pro es í rá e  realizač í h, a případ ě podpůr ý h 
a  řídi í h pro esů s defi ova ý i vstup , výstup , role i, su jekt , uživateli, defi ova ý i 
vlast ík  aktivit atd. Součástí je rov ěž záz a  provádě í vše h releva t í h úko ů 
v  age dá h odpadového hospodářství podpoře é i for ač ě ze stra  ISOH , tj. jed ak ze 
stra  veřej é správ  růz ý h úrov í , v itrostát í h, ezi árod í h su jektů včet ě 
f zi ký h oso  pod ikají í h e o elektro i ký h s sté ů. 



  

2 z 5 

 

Na základě výše uvede ý h pri ipů l provede  pro es í rozpad a základ í klasifika e age d 
odpadového hospodářství. Základ í klasifika e a dekompozice agend odpadového hospodářství je 

zachycena v ásledují í  s hé atu. 

 

 Deko pozi e age d odpadového hospodářství 

 

Pro es í odel age d odpadového hospodářství je doko po ová  ásledov ě: 

▪ Hlav í age dy odpadového hospodářství – o sahují v j e ova é age d  dle ZoO, ZVUŽ a 

ZoO , které udou podpoře  ze stra  ISOH ; 
▪ Průřezové a podpůr é age dy odpadového hospodářství – zahr ují opakují í se fu kč í či 

pro es í o lasti, které se v sk tují alespoň ve dvou hlav í h age dá h odpadového 
hospodářství. Jde o průřezové age d : 

o Age da podpora říze í správ í říze í, ji á říze í  - na základě z ě í ZoO, ZVUŽ a 

ZoOb lze ide tifikovat age d  odpadového hospodářství, ji ž je ut é v rá i ISOH  
poskytnout pro es í podporu říze í správ ího či realizova ého i o správ í řád  
při rozhodova í h či oste h. Při rozhodová í postupová o dle záko a č. /  
S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů dále též „SprŘ“  či je postupová o 
o do ě postupů  dle SprŘ a jsou realizová  o do é pro es í úko  jako v říze í 
dle SprŘ. ISOH  proto usí ýt připrave  a usí u ožňovat realizovat jed otlivé 
pro es í úko  tak, a  lo ož é v ISOH2 v rá i přísluš ý h age d rozhodovat. 
Při rozhodová í se o do ě SprŘ postupuje u ásledují í h agend odpadového 
hospodářství: 

▪ Elektri ká a elektro i ká zaříze í; 
▪ Baterie a aku ulátor ; 
▪ Obaly a odpady z o alů; 
▪ Pneumatiky. 



  

3 z 5 

o For uláře - Vypl ě í, příje  a valida e dat – tato průřezová age da zpřístup í 
uživateli vše hny vzory používa ý h for ulářů pro přísluš ou hlav í age du 
odpadového hospodářství – dle age d  odpadového hospodářství, ze které uživatel 
při hází, a íd e s sté  uživateli přísluš é závaz é vzor  for ulářů releva t í pro 
da ý úko  jed á se apř. o Návrh a zápis výro ů do Sez a u výro ů 
elektrozaříze í pro i dividuál í a solidár í s sté , Návrh a zápis výro ů do 
Sez a u pro kolektiv í s sté , For ulář oz á e í pro přeshra ič í 
poh /přepravu odpadů, Průvod í doklad pro přeshra ič í poh /přepravu odpadů 
atd. . Dále je zde řeše o apř. ulože í rozpra ova ého for uláře, v tvoře í 
oprav ého for uláře, elektro i ký podpis for uláře dle eIDAS atp. Tato průřezová 
age da se řídí o e ý i práv í i předpis  upravují í i elektro i ké jed á í, tj. 
požadavk  a for u pro podepisová í, ověřová í a u hová í doku e tů 
a  elektronickou identitu. Netýká se for ulářů, které slouží pro pl ě í ohlašova í 
povi osti, které jsou součástí ISPOP. 

o Říze í dat a statistiky – datové tok  v age dá h odpadového hospodářství jsou 
ásledují í: 

▪ Získává í; 
▪ Ulože í u hová í ; 
▪ Zpřístup ě í; 
▪ Zpra ová í/v těže í; 
▪ V řaze í a ar hiva e dat. 

o Sdíle í dat s ji ý i IS k age dá  odpadového hospodářství; 
o Správa čísel íků. 

 

Vztah ezi hlav í i age da i a průřezový i age da i je z ázor ě  a ásledují í  s hé atu 
příklad je uvede  pro hlav í age du „Elektri ká a elektro i ká zaříze í“ . 



  

4 z 5 

 

 Vztah ezi hlav í i age da i a průřezový i age da i 

 

  



  

5 z 5 

Nový i for ač í s sté  ISOH  usí efektiv ě, ted  dle zada ý h požadavků viz katalog fu kč í h a 
požadavků a vlast osti , podporovat veškeré pro es  v rá i agend odpadového hospodářství. 

Veškeré pro es í výstup  v podo ě age d odpadového hospodářství podpoře ý h ze stra  ISOH  
byly zpra ová  v aplikaci ENTERPRISE ARCHITECT v notaci BPMN. 

Prvk  BPMN ota e v užité v doku e tu jsou popsá  v příloze „P2.1 - Prvky BPMN ota e v užité v 
pro es í  odelu“. 

Výstup  pro es ího odelu z aplika e ENTERPRISE ARCHITECT lze zo razit v proklikáva í  modelu ve 

for átu HTML. Model ve for átu HTML  je uvede  jako příloha č.  zadáva í doku e ta e – 

„Pro es í odel age d OH v HTML for átu“. Přilože ý pro es í odel v HTML představuje vizuál í 
pro es í apu age d odpadového hospodářství. 

Pro korekt í zo raze í HTML odelu je ut o otevřít HTML sou or s ázve  „i de “ a to uď v 
prohlížeči Mi rosoft Edge s v kreslova í  jádre  EdgeHTML, e o prohlížeči I ter et E plorer. 

 



  

1 z 3 

Příloha .  – Struktura katalogu fu kč ích požadavků a požadavků a vlast osti 

1. KATALOG POŽADAVKŮ 

Katalog požadavků o sahuje přehled vše h požadavků ide tifikova ý h/zjiště ý h v p ovede é 
a al ti ké fázi tj. fázi p o es í a alýz  a s ě u uživatelský h požadavků . Každý požadavek je zde 
ep eze tová  ide tifikáto e , ázve  a sa ot ý  popise  požadavku. 

Požadavk  a řeše í jsou v katalogu požadavků deko po ová  do ásledují í h katego ií: 

▪ Požadavky a funkcionality – v eze í oži  fu k io alit, kte é ude te h i ké řeše í 
ISOH  a ízet uživatelů . 

▪ Požadavky a vlast osti – v eze í oži  kvalitativ í h pa a et ů zah ují í h 
požadavk  a: 

o Použitel ost řeše í – jed á se o požadavk  za ěře é a hod o e í s sté u 
z pohledu uživatele; 

o Spolehlivost – jed á se o požadavk  za ěře é a ú oveň kvalit  p ovozu s sté u; 
o Výko  – jed á se o požadavk  za ěře é zej é a a hlost odezev s sté u, 

hlost zp a ová í klíčový h z s aktivit atp. Předpokláda ý počet op áv ě ý h 
uživatelů ISOH , počet součas ě p a ují í h uživatelů a ut ost ga a tova ý h 
vlast ostí s sté u ISOH , apř. ga a tova á do a odezv  s sté u a dotaz je 
p o ít uta jak do ko eptu a hitektu , tak v á i ealiza e do požadova ý h 
pa a et ů a ko k ét í i ple e ta i ISOH  včet ě příp. sizi gu HW p ostředků. 
Zá oveň je ut o zdů az it, že povi ost ga a tovat potře ý výko  a souvisejí í 
pa a et  usí ýt zakotve  do s luv ího vztahu MŽP s v a ý  dodavatele  
SW řeše í ISOH  a ov ěž s vybra ý  p ovozovatele  ve fo ě Se vi e Level 
Agreementu – SLA); 

o Rozšiřitel ost – jed á se o požadavk  za ěře é zej é a a sta ove í ož ostí p o 
ozšiřitel ost řeše í. Vzhlede  k to u, že lze předpokládat ozšiřová í ISOH  

v budoucnosti jak co do funkcionalit , tak o do ožství su jektů, splňuje áv h 
řeše í pod í ku ozšiřitel osti. To se týká spl ě é pod í k  ut é o h a  již 
v alože ý h i vesti  MŽP. Další  důležitý  fakto e  je hledisko času ut ého p o 
ealiza i z ě  i ple e tova ého ISOH  a případ ý ozvoj ový h fu k io alit 

ISOH , kte ý se ealiza í zvole é SOA a hitektu  vý az ý  způso e  zk a uje 
a  zlevňuje; 

o Bezpeč ost – jed á se o požadavk  a použití jed otlivý h ezpeč ost í h p vků, 
zálohová í a a hiva i dat a sta da dů při vývoji, ozvoji a p ovozu s sté u. 
Nez t ou součástí ealiza e ISOH  usí ýt p ovoz í a ezpeč ost í o ito i g, 
v  opti ál í  případě přístup ý pověře ý  p a ov íků  MŽP. To dá MŽP 
dostateč ě sil ý ást oj a p oaktiv í sledová í a říze í p ovozu ISOH  a zá oveň 

ást oj a ko t olu či ostí dodavatele, p ovozovatele ISOH  a případ ě další  
su jektů  podílejí í  se a služ á h posk tova ý h v souvislosti s ISOH . 

V á i požadavků a vlast osti jsou uvede a i áv hová o eze í, tj. požadavk  za ěře é 
na specifikaci omeze í, kte á usí dodavatel SW řeše í espektovat při vývoji, ozvoji 



  

2 z 3 

a  p ovozu s sté u. T to požadavk  jsou za ěře  předevší  a i ple e ta i vývojový h 
a  p ovoz í h sta da dů, politik datové i teg it , o eze í při vol ě te h ologií předevší  
s ohledem a jeji h udou í podpo u  a p ovoz ího p ostředí s sté u. Již z d eš ího 
pohledu je zřej é, že případ á o eze í se udou odvíjet od vývoje legislativ  ČR a EU 
v o lasti odpadového hospodářství a zá oveň z již e istují ího ICT p ostředí MŽP a e istují ího 
okolí udou ího ISOH . 

 

Pro jed oz ač é vy eze í závaz osti požadavků je při popisu požadavků v užita ota e1 pro 

sta ove í závaz osti v užívají í te í : 

▪ Te í  „MUSÍ“ e o „NESMÍ“ v jadřují závaz ost přísluš ého usta ove í; 
▪ Te í  „MĚL BY“, „DOPORUČENO“, „NEMĚL BY“ a „NEDOPORUČENO“ v jadřují dopo uče í, 

e však závaz ost; 
▪ Te í  „MŮŽE“ a „VOLITELNÉ“ v jadřují s ě  či osti v á i přípust ý h li itů 

defi ova ý h te h i kou spe ifika í. 
 

Požadavk  jsou zp a ová  jako tech ologicky eutrál í, tj. u ož í v užití ůz ý h te h ologi ký h 
platfo e  a e udou předu čovat, zdali půjde o i ple e ta i „ alíkového“ SW e o o vývoj a 
zakázku. 

Požadavk  jsou jed oz ač ě a ko k ét ě defi ová , a to včet ě ak eptač ího k ité ia, kte é 
definuje jeho apl ě í v ISOH2 vžd  p o da ou o last požadavků. 

1.1. KATALOG FUNKČNÍCH POŽADAVKŮ 

Požadavk  a fu k io alit  s sté u ISOH  lze ozdělit do dvou hlav í h katego ií, a to a požadavk  
na: 

▪ Hlav í fu kcio ality – jed á se o fu k io alit  pří o spoje é s výko e  jed otlivý h age d 
odpadového hospodářství; 

▪ Podpůr é fu kcio ality – jed á se o požadavk  a fu k io alit , kte é udou v užívá  
apříč elý  s sté e  ISOH2. 

 

Deko pozi e fu kč í h požadavků je uvede a a ásledují í  s hé atu. 

                                                           
1
 Výše uvede é te í  ohou ýt při popisu požadavků použit  v kte é koli z g a ati ký h tva ů. Výše uvede á p avidla udou plat á 

pouze p o slova uvede á VELKÝMI PÍSMENY. T to te í  jsou i te p etová  v souladu s a gli ký i o igi ál  te í ů, uvede ý i v IETF 
„Re uest Fo  Co e ts“ č. 9. 



  

3 z 3 

 

 Deko pozi e fu kč í h požadavků v ISOH2 

 

Požadavk  a hlav í fu k io alit  jsou uvedeny v příloze č. .  a požadavk  a p ůřezové/podpů é 
funkcionality jsou uvedeny v příloze č. . . 

1.2. KATALOG POŽADAVKŮ NA VLASTNOSTI ISOH2 

Katalog požadavků a vlast osti ISOH  je uveden v příloze č. 3.4. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 1 z 23 

Příloha 3.2 - HF01_Agenda produk e a akládá í s odpady 

1. Úvod í v eze í age d  

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o odpadech (ZoO) pů od e odpadu, který produko al 
nebo akládal  upl ulé  kale dář í  ro e s í e ež  kg e ezpeč ý h odpadů, s í e ež  
tu a i ostat í h odpadů e o s odpade  perziste t í h orga i ký h z ečišťují í h látek eze ý  

hláškou i isterst a, je po i e  zaslat do . ú ora ásledují ího roku hláše í souhr ý h údajů z 
prů ěž é e ide e za upl ulý kale dář í rok.  

Podle §  odst.  ZoO pro ozo atel zaříze í, s ýji kou skladu odpadu podle příloh  č.  k to uto 
záko u odu , a o hod ík s odpad  je po i e  zaslat do . ú ora ásledují ího kale dář ího roku 
hláše í souhr ý h údajů z prů ěž é e ide e za upl ulý kale dář í rok. Pro ozo atel zaříze í je 
po i e  zaslat toto hláše í i  případě, že  zaříze í e lo po elý upl ulý kale dář í rok akládá o 
s odpad , a iž  l pro oz zaříze í eloroč ě přeruše . Hláše í ezasílá pro ozo atel zaříze í a 
o hod ík s odpad , jeji hž pro oz e o či ost l  přeruše  po elý upl ulý kale dář í rok.  

Podle §  odst.  ZoO o e , která je po i a zaslat hláše í podle odsta e , zasílá do . ú ora 
ásledují ího roku hláše í o o e í  s sté u za upl ulý kale dář í rok.   

Podle §  odst.  ZoO se še h a tato ýše u ede á hláše í zasílají i isterst u prostřed i t í  
i tegro a ého s sté u pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí e o dato é 
s hrá k  i isterst a urče é k pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí podle 
záko a o i tegro a é  registru z ečišťo á í ži ot ího prostředí a i tegro a é  s sté u pl ě í 
ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí.  

Podle §  odst.  ZoO še h a tato ýše u ede á hláše í ko troluje a zpra o á á o e í úřad o e s 
rozšíře ou půso ostí přísluš ý podle ísta pro ozo , podle ísta z iku odpadu  případě z iku 
odpadu i o pro ozo u, podle ísta zaříze í urče ého pro akládá í s odpad , podle ísta 

akládá í s odpade   případě o il í h zaříze í k úpra ě e o užití odpadu a podle sídla 
pro ozo atele e o o hod íka s odpad   případě o il í h zaříze í ke s ěru odpadu e o 
o hod íků s odpad . O e í úřad o e s rozšíře ou půso ostí hláše í ko troluje a zpra o á á do 

. du a kale dář ího roku ásledují ího po kale dář í  ro e, za který je hláše í podá á o.  

ORP pro ede ko trolu še h doruče ý h hláše í podle příloh  č.  hlášk  č. /  S 1., příloh  
č.  hlášk  č. /  S 2., a příloh  č.  hlášk  č. /  S .3, resp. hláše í souhr ý h údajů 
z prů ěž é e ide e  o é hlášk  o podro oste h akládá í s odpad  dle přílohy č. , o é 

hlášky o podro oste h akládá í s ozidl  s uko če ou ži ot ostí a o é hlášk  o podrobnostech 

akládá í s ozidl  s uko če ou ži ot ostí. ORP zašle elektro i k  sou or dat za elé ORP do dato ého 
skladu ISOH ejpozději do 30. du a. Z lášt í případ astá á  Praze, kde jed otli é SOP s á o ěře á 

                                                           
1 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . ZoO  zruše a,  legislati í  pro esu je přípra a o é hlášk  o podrobnostech 

akládá í s odpad  

2 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . ZoO  zruše a, v legislati í  pro esu je přípra a o é hlášk  o podrobnostech 

akládá í s ozidl  s uko če ou ži ot ostí 

3 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . ZoO  zruše a,  legislati í  pro esu je přípra a o é hlášk  o podro oste h 
akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 2 z 23 

hláše í kládají do i for ač ího s sté u Magistrátu hl. m. Prah , kde ásled ě t oří jed ot ý 
sou or, který je elektro i k  e porto á  do ISOH4. 

Doruče á hláše í z ORP a Magistrátu hl. m. Prah  jsou postup ě i porto á a do ISOH, kde pro íhá 
celorepubliko á ko trola. Z fi ál ích dat o produkci a akládá í s odpad  se každoroč ě hod o ují 
i dikátor  Plá u odpado ého hospodářst í. Jeji h hla í  íle  je posk to á í i for a í o sta u 
a ý oji  da é o lasti a sledo á í tě hto základ í h ílů: 

• Zjistit pro lé  a posk t out po o  při á rhu strategi ký h doku e tů  jed otli ý h 
o laste h akládá í s odpady; 

• Zajistit po o  při for ula i strategi ký h ílů  jed otli ý h o laste h akládá í s odpady; 

• Sledo at ý oj  jed otli ý h o laste h akládá í s odpady; 

• Mo itoro at dopad přijatý h opatře í a apliko a ý h strategií. 

Pro zajiště í jed ot ého hod o o á í i dikátorů za elou ČR a jed otli é kraje, podle plat é 
legislati , slouží doku e ty: Zpra o á í ate ati kého jádře í ýpočtu sousta  i dikátorů OH, 

Metodika hod o e í ílů Plá u odpado ého hospodářst í 
České repu lik “ dále je „Metodika“  a Sousta a i dikátorů odpado ého hospodářst í České repu lik  
dále je  „Sousta a i dikátorů“ “, a základě který h jsou zpra o á a data a pu lika e o odpado é  

hospodářst í. 

Zpra o á í a příje  ra ý h hláše í ohlašo a í h po i ostí  z o lasti ži ot ího prostředí 
v elektro i ké podo ě a jeji h další distri u i přísluš ý  i stitu í  eřej é sprá  u ožňuje 
I tegro a ý s sté  pl ě í ohlašo a í h po i ostí ISPOP . ISPOP je zříze  záko e  č. /  S ., o 
i tegro a é  registru z ečišťo á í ži ot ího prostředí a i tegro a é  s sté u pl ě í ohlašo a í h 
po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí. 

Zřizo atele  ISPOP a ě ý  gara te  o sahu for ulářů, tz . ohlašo a í h po i ostí, je 
Mi isterst o ži ot ího prostředí. 

2. Podpora agendy „Produk e a akládá í s odpad “ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu age d  Produk e a akládá í s odpady, a to 

v rozsahu íže u ede ý h fu kč í h požada ků: 

• Import poda ý h hláše í z ISPOP přísluš ý  ORP/SOP auto ati ké/ a uál í); 
• Vstup dat do ISOH2 za Ministerstvo obrany dato ý sta dard pro pře os dat z ORP na MŽP ; 

• Ví estupňo é o ěře í dat  poda ý h hláše í h ze stra  ORP/SOP, MŽP/CENIA  případě 
hláše í Ministerstva obrany), č. pro ádě í auto ati ký h logi ký h ko trol poda ý h hláše í; 

• Podpora odliš é fu kč osti o ěřo á í hláše í  rá i Hl. . Prah ; 
• E port dat za jed otli á úze í ORP/SOP do ISOH  k 30. . přísluš ého ohlašo a ího roku; 

• Vra e í h ě poda ý h hláše í k dopl ě í prostřed i t í  ISPOP; 

• Tvorba data setů i port í dato á sada, ar hi í dato á sada, přepočte á dato á sada); 

• Zpřístup ě í dato ý h sad o produk i a akládá í s odpady rele a t í  su jektů /oso á ; 

• Násled é užití dat o produkci a akládá í s odpady pro hláše í/statistik /roče k /analýz ; 

                                                           
4 MHMP/SOP aktuál ě uží ají ko erč í s sté  EVI. V to to s sté u SOP hláše í o ěřuje  tz . i port í  data setu  a pro ádí základ í 
ko trol  MŽP. Pokud je hláše í o ěřo atele  posouze o jako ez h é, je ih ed ahrá o do ar hi ího data setu EVI. Každý den (v noci) 

se v ar hi í  data setu ad še i ai porto a ý i hláše í i spouští ko trol  MŽP sofistiko a ější a složitější ko trol . Pra o í i SOP 
ýsledk  auto ati ký h ko trol projdou a kládají spolu s pra o ík  MHMP ko e táře k jed otli ý  ko trolá  MŽP, případ ě z ou 

ohlašo atele k opra ě hláše í. Ke še  hláše í   ar hi í  data setu, ko trolá  MŽP a ko e tářů   prů ěhu o ěřo á í ají přístup SOP 
i MHMP. Ar hi í data set je po ko trole zaslá  do ISOH za hl. . Prahu do dato ého skladu. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 3 z 23 

• Násled é užití dat o produk i a akládá í s odpady pro eřej ost o do ě jako í e 
VISOH) a ko trol í orgá  o do ě jako í v ALL ISOH). 

 

3. Práv í úprava age d  „Produk e a akládá í s odpad “ v ISOH2 

• Část třetí ZoO Prů ěž á evide e a ohlašová í - § , §  a §  - stanoveny povinnosti pro 

pů od e, pro ozo atele zaříze í, obce, ORP, a KÚ; 

• Dosavad í vyhláška č. 8 /  S .5, o podro oste h akládá í s odpady – dle §  odst.  
pů od i odpadů a oprá ě é oso  zasílají hláše í o roč í produk i a akládá í s odpad  za 
upl ulý kale dář í rok dále je  „roč í hláše í“ . No á hláška o podro oste h akládá í 
s odpady zej é a §  ohlašo á í, §  ko trola a zpra o á í hláše í, částeč ě §  ede í 
prů ěž é e ide e 

o Příloha č.  – Hláše í o produk i a akládá í s odpady datový sta dard F_ODP_PROD  

dosavad í vyhlášky 

▪ List č.  – ide tifika e pů od e/oprá ě é oso ; 

▪ List č.  – hláše í o produk i a akládá í s odpad  za kazo a ý rok; 

▪ List č.  – údaje o slože í kalu – tuto přílohu přikládají pro ozo atelé čistíre  
odpad í h od a pro ozo atelé zaříze í a úpra u kalů; 

▪ List č.  – údaje o fi a č í rezer ě, ol é kapa itě skládk  a poplat í h za ukládá í 
odpadů a skládk  - pro tuto age du erele a t í je před ěte  age d  zaříze í 
a spisů ; 

▪ List č.  – údaje o o e í  s sté u akládá í s ko u ál í i odpad  – tuto přílohu 
přikládá o e ; 

▪ Ta ulka č.  – kód  pů odu odpadu a způso u akládá í s odpad  pro e ide č í 
účel ; 

▪ Ta ulka č.  – přiřaze í ra ý h kódů pů odu odpadů a způso u akládá í 
s odpady; 

o Nová vyhláška o podro oste h akládá í s odpady, Příloha č.  Hláše í souhr ý h 
údajů z prů ěž é evide e roč í hláše í ,  

▪ List 1 identifikace; 

▪ List 2 Souhr é údaje; 

▪ List  Údaje o slože í kalu; 

▪ List 4 Údaje o sta u t oře é rezer  a ol é kapa itě skládk ; 

▪ List 5 Údaje o o e í  s sté u akládá í s ko u ál í i odpad ; 

▪ List 6 Údaje o o sahu perziste t í h orga i ký h látek podle příloh  IV 
aříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  /  u odpadů zde 

eze ý h; 

▪ List  Údaje o příj u zaříze í o sahují í h PCB a odpadů PCB; 

▪ List  Údaje o stupe h a ýstupe h ze zaříze í k e ha i ké úpra ě, třídě í, 
dotřídě í třídí í, dotřiďo a í li ka, e ha i ko- iologi ká úpra a apod. . 

• Dosavad í vyhláška č. / 8 S .6, o podro oste h akládá í s odpady z autovraků – podle 

§  odst.  hlášk  zasílají oso  oprá ě é ke s ěru a zpra o á í auto raků roč í hláše í o s ěru 

                                                           
5 Vyhláška č. /  S . la záko e  č. /  S . ZoO  zruše a,  legislati í  pro esu je přípra a o é hlášk  o podrobnostech 

akládá í s odpad  

6 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . ZoO  zruše a, v legislati í  pro esu je přípra a o é hlášk  o podrobnostech 

akládá í s ozidl  s uko če ou ži ot ostí 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 4 z 23 

a zpra o á í auto raků, hláše í o produk i odpadů z iklý h zpra o á í  auto raků a způso u 
akládá í s tě ito odpad  a hláše í o produk i a akládá í s odpad  ji ý i, ež jsou auto raky, za 

upl ulý kale dář í rok podle příloh  č. . Nová vyhláška o podro oste h akládá í s vozidly 

s uko če ou ži ot ostí, § , příloha č. .  
o Příloha č.  – Hláše í o s ěru a zpra ová í autovraků, jeji h částí, o produkci a akládá í 

s odpady za rok xy datový sta dard F_ODP_PROD_AV) 

▪ List č.  – Ide tifika e oprá ě é oso ; 

▪ List č.  – Hláše í o s ěru a zpra o á í ra ý h auto raků, sa ostat ě 
pře zatý h částí ra ý h auto raků a odpadů z iklý h z ra ý h auto raků 
za rok; 

▪ List č.  - Hláše í o s ěru a zpra o á í ji ý h ež ra ý h auto raků, jeji h částí, 
čet ě hláše í o produk i a akládá í s odpady za rok; 

▪ List č. 4 – Způso  akládá í s ateriál  a odpad , které z ikl  z ra ý h 
auto raků kategorie ozidla M , N  a tříkolo á otoro á ozidla  a pl ě í ílů 
opěto ého použití, užití a re kla e; 

▪ List č.  (sa ostat á příloha) – Materiál získa ý z dr e í auto raků po i ě 
plňují pouze zaříze í, která pro ozují drtí í zaříze í – šrédr ; 

 

o Nová vyhláška o podro oste h akládá í s vozidly s uko če ou život ostí, Příloha č.  
- Hláše í o s ěru a zpra ová í vozidel s uko če ou život ostí, jeji h částí, o produk i a 

akládá í s odpady 

▪ List 1 Identifikace 

▪ List 2 Hláše í o s ěru a zpra o á í ra ý h ozidel s uko če ou ži ot ostí, 
sa ostat ě pře zatý h částí ra ý h ozidel s uko če ou ži ot ostí a 
odpadů z iklý h z ra ý h ozidel s uko če ou ži ot ostí 

▪ List 3 Hláše í o s ěru a zpra o á í ostat í h ozidel s uko če ou ži ot ostí, 
sa ostat ě pře zatý h částí ostat í h ozidel, čet ě hláše í o produk i a 

akládá í s odpady 

▪ List 4 E ide e ra ý h ozidel s uko če ou ži ot ostí a způso  akládá í s 
ateriál  a odpad , které z ikl  z ra ý h ozidel s uko če ou ži ot ostí 

kategorie ozidla M , N  a tříkolo á otoro á ozidla  a pl ě í ílů 
opěto ého použití, užití a re kla e. 

▪ List 5 Sa ostat á příloha: Materiál získa ý z dr e í ra ý h ozidel 
s uko če ou ži ot ostí po i ě plňují pouze zaříze í, která pro ozují drtí í 
zaříze í – šrédr  

▪ List 6 Údaje o o sahu perziste t í h orga i ký h látek podle příloh  IV 
aříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  /   

u odpadů zde eze ý h 

• Dosavad í vyhláška č. /  S .7, vyhláška o akládá í s elektrozaříze í i a elektroodpady 

– podle §  odst.  pro ozo atelé zaříze í ke zpra o á í, uží á í a odstraňo á í elektroodpadů 
zasílají hláše í o roč í produk i a akládá í s last í i i pře zatý i elektroodpad  za upl ulý rok 

a for uláři u ede é   příloze č.  hlášk . Tento for ulář se použije i pro hláše í o roč í 
produk i a akládá í s odpad  ji ý i, ež jsou elektroodpad , jeji hž ohlašo á í je po i é podle 
§  odst.  záko a. Nová vyhláška o podro oste h akládá í s ěkterý i výro ky s uko če ou 
život ostí, § 22, příloha č. 8.  

                                                           
7 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . ZoO  zruše a,  legislati í  pro esu je přípra a o é hlášk  o podro oste h 

akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 5 z 23 

o Příloha č. 8 – Hláše í o zpra ová í, využívá í a odstraňová í elektroodpadů a o produkci 

a akládá í s odpady datový sta dard F_ODP_PROD_EL); 

▪ List č.  – identifikace oprá ě é oso ; 

▪ List č.  – Hláše í o zpra o á í, uží á í a odstraňo á í elektroodpadů čet ě 
hláše í o produk i a akládá í s odpad  za kazo a ý rok; 

o Nová vyhláška o podro oste h akládá í s ěkterý i výro ky s uko če ou život ostí, 
Příloha č. 8 - Hláše í o zpra ová í, využívá í a odstraňová í odpad í h elektrozaříze í a 
o produk i a akládá í s odpady 

▪ List č.  – identifikace  

▪ List 2 - Hláše í o zpra o á í, uží á í a odstraňo á í odpad í h elektrozaříze í 
čet ě hláše í o produk i a akládá í s odpad  za kazo a ý rok 

• Záko  č. /  S ., o i tegro a é  registru z ečišťo á í ži ot ího prostředí a i tegro a é  
s sté u pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí; 

• V hláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzo á í last ostí odpadů Katalog odpadů ;  

• Naříze í ko ise EU  č. /  ze d e . prosi e , který  se ahrazuje příloha III 
s ěr i e E ropského parla e tu a Rad  / /ES o odpade h a o zruše í ěkterý h s ěr i ; 

• Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  2019/1021 o perziste t í h orga i ký h 
z ečišťují í h látká h. 

 

4. Subjekty a jejich role v age dě „Produk e a akládá í s odpad “ v ISOH2 

• Ohlašo atel 
o Pů od e odpadu; 
o Zaříze í pro akládá í s odpady; 

o O hod ík s odpady. 

• O ěřo atel - ORP/SOP/MŽP  případě a uál ího stupu dat; 
• ISPOP; 

• KÚ; 

• MŽP/CENIA; 

• ČIŽP. 

Role jed otli ý h su jektů účast í í h se agendy produk e a akládá í s odpad  jsou uvedeny 

v ásledují í  s hé atu: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 6 z 23 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 7 z 23 

5.   Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 
o Zástup e ORP Kut á hora ; 
o Zástup e SOP MČ Praha ; 
o Zástup e KÚ Pardu i ký kraj, Hl. . Praha . 

 

6. Fu kč í požadavk  pro age du „Produk e a akládá í s odpad “ 

6.1 Import hláše í přiřaze ý h ko krét í u ORP/SOP a jeji h ověře í ze stra  ORP/SOP 

ID požada ku Požada ek 

F-1-1 I port hláše í 
přiřaze ý h ko krét í u 
ORP/SOP (tj. za 

o last jeji h půso osti) 

Pro t  ORP/SOP, které uží ají ISOH  pro či ost o ěřo á í hláše í 
dle §  odst. 2 ZoO:  

• poda ý h dle dosa ad í h hlášek8 -  příloh  č. , hlášk  č. 
383/2001 Sb., příloh  č.  hlášk  č. /  S . a příloh  č. 

 hlášk  č. /  S .) 
• poda ý h dle o ý h hlášek - hláška o podro oste h 

akládá í s odpady - příloha č. , hláška o podrobnostech 

akládá í s vozidly s uko če ou ži ot ostí - příloha č. 4, 

hláška o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  
s uko če ou ži ot ostí - příloha č. 8 

MUSÍ s sté  zajistit i port í ástroj pro ahrá í hláše í přiřaze ý h 
v ISPOP, č. jeji h e ide č ího čísla přiděle ého ISPOP, ko krét í u 
ORP/SOP za o last jeji h půso osti, tj. každé jed otli é ORP/SOP si 
MŮŽE prostřed i t í  tohoto i port ího ástroje a e o é služ  
ISPOP ačíst do ISOH2 hláše í, které jsou ji  přiřaze a  ISPOP. Každý 
ORP/SOP si ůže ačíst pouze s á hláše í. 
S sté  MUSÍ u ož it každé u ORP/SOP asta it si i ter al, e 
které  se s sté  ude dotazo at, zda o ěřo ateli e la přiřaze a 
v ISPOP o á hláše í k o ěře í, a to s ej e ší jed otkou ro ou 
jed é hodi ě. I ter al usí ýt ož o asta it odděle ě pro o do í 
ohlašo a í po i osti od . 1. do 28. . přísluš ého ohlašo a ího 
roku  a po z tek kale dář ího roku, kd  usí ýt ož ost 
sa ostat ě asta it delší i ter al apř.  de ě . 
Ko trolu a e iste i o ý h hláše í přiřaze ý h ko krét í u 
ORP/SOP v ISPOP MUSÍ ýt ož o spustit ro ěž a uál ě. 
V případě zjiště í o ý h hláše í  ISPOP, ačte i port í ástroj 
prostřed i t í  e o é služ  ISPOP tato o á hláše í do s sté u. 

F-1-2 Auto atizo a é 
uza če í hláše í pro 

S sté  MUSÍ za ezit to u, a  ko trolu jednoho hláše í pro áděli 
záro eň d a o ěřo atelé a stej é  ORP/SOP. MUSÍ ýt apliko á o 

pra idlo, že o ěřo atel, který a hláše í „sáh e“ jako pr í, to u ude 
                                                           
8 Dosa ad í hlášk  č. /  S ., /  S ., a /  S . l  o ý  záko e  č. /  S . 
zruše , přípra a o ý h hlášek, které je ahradí, je aktuál ě  legislati í  pro esu. Staré hlášk  jsou zde 

po e há  pro lepší ilustra i rozsahu podá a ého hláše í,  ISOH  udou o ěřo á a hláše í poda á již podle 
o ý h hlášek. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 8 z 23 

ko krét ího o ěřo atele 
ORP/SOP 

přiřaze o a uza k uto pro ěj tj. te to o ěřo atel ho ude o ěřo at, 
pokud uza k utí ezruší . Hláše í, které je aktuál ě přiřaze o 
ko krét í u o ěřo ateli ORP/SOP, MUSÍ ýt ostat í  o ěřo atelů  

a stej é  ORP/SOP pro úpra  uza če o. 
S sté  šak MUSÍ u ož it adříze é u pra o íko i  případě 
potře  přiřadit hláše í, u kterého e l pro es ko trol  ze stra  
ORP/SOP z ela uko če , ji é u o ěřo ateli a úro i přísluš ého 
ORP/SOP k doko če í, tj. s sté  MUSÍ o saho at pro eduru 
ode ká í a přiřaze í ji é u o ěřo ateli ( apř. pro případ e o i 
o ěřo atele) tak, aby nemusel odemykat admin s sté u. 

F-1-3 Zajiště í ástrojů 
filtro á í ad 

i porto a ý i 
hláše í i z ISPOP 

S sté  MUSÍ zajistit, a  še h a hláše í poda á  ISPOP, která la 
s sté e  i porto á a, la iditel á pro o ěřo atele ORP/SOP 

čet ě jeji h aktuál ího sta u hláše í a sta u doku e tů  ISPOP. 
S sté  MUSÍ u ož it o ěřo atelů  ORP/SOP filtro á í ad 
importovaný i hláše í i z ISPOP, a to i i ál ě dle ásledují í h 
kritérií: 
• T p hláše í tj. dle jed otli ý h for ulářů a jeji h příloh ; 
• Sta  hláše í  ISPOP, a to dle pro oz ího řádu ISPOP. Sta  hláše í 

v ISPOP rele a t í pro ISOH  jsou: 
o Přiděle o o ěřo ateli čeká a o ěře í ; 
o K dopl ě í/dopl ě o; 
o Odlože o z ě u sta u ůže pro ést pouze o ěřo atel ; 

o O ěře o; 

o Z eplat ě o z te h i ký h dů odů ; 

Mož é sta  doku e tů rele a t í pro ISOH  jsou: 
o Ne í zpra o atel é; 
o Čeká a autoriza i; 
o Čeká a říze í; 
o V říze o; 

o Z eplat ěno. 

• Rok zaslá í hláše í do ISPOP; 
• Ohlašo a ý rok; 
• Datu  podá í hláše í ý ěre  od-do; 

• Řád é/dopl ě é hláše í; 
• IČO ohlašo atele; 

• E ide č í číslo hláše í přiděle é ISPOP. 
S sté  MUSÍ u ož it o ěřo atelů  ORP/SOP zařadit do filtru je  

ěkteré z ýše u ede ý h kritérií a spojo at tato kritéria do pod í ek 
s užití  logi ký h operátorů a/ e o. 
Výsled ý filtro a ý sez a  MUSÍ o saho at aktuál í sez a  
hláše í, která splňují pod í k  hledá a ího/filtrač ího dotazu. Nad 

ýsled ý  sez a em MUSÍ ýt ožnost filtro at a úro i 
jed otli ý h sloup ů a ě it řaze í zestup ě/sestup ě a úro i 
jed otli ý h sloup ů. Sez a  MUSÍ ýt ož o ro ěž e porto at 
alespoň do XLS ta ulk . 
S sté  MUSÍ e ýsledku hledá á í o ěřo ateli zobrazovat žd  i 
te t poz á k /ko e táře lože é jed otli ý i o ěřo ateli.  
Pro še h  o ěřo atele MUSÍ ýt iditel á i for a e o sta u hláše í 
a i for a e o aktuál í  o ěřo ateli, který aktuál ě hláše í o ěřuje. 
S sté  MUSÍ u ož it a uži atelské úro i defi o at kritéria pro 

filtro á í a t to položk  dle potře  odifiko at přidat/u rat/z ě it . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 9 z 23 

F-1-4 Evidence a 

zo razo á í lože ý h 
ko e tářů 

S sté  MUSÍ u ož it o ěřo ateli ORP/SOP opatřit si jed otli á 
hláše í ko e táře . S sté  MUSÍ prů ěž ě e ido at ko e táře 
o ěřo atelů  hro ologi k  řaze é  sez a u ko e tářů dle času a 
data lože í ko e táře. Ko e táře MUSÍ ýt iditel é pouze pro 
přísluš ého o ěřo atele ORP/SOP tz . i ter í ko e tář . 

F-1-5 Pro ede í 
auto atizo a ý h 
logi ký h ko trol MŽP 
nad jed otli ý i 
hláše í i ze strany 

ORP/SOP 

S sté  MUSÍ u ož it pro ede í auto atizo a ý h logi ký h „kontrol 

MŽP“ nad daty ze strany ORP/SOP. Kontroly MUSÍ ýt spustitel é jak 
a uál ě, tak i auto atizo a ě při i portu dat z ISPOP či 

v á az osti a ji ou událost . 

Základ í eze í pro ádě ý h auto atizo a ý h logi ký h „kontrol 

MŽP“ je eze o  doku e tu „Pro ede í auto atizo a ý h 
logi ký h ko trol MŽP ad dat  ze stra  ORP/SOP“. Doda atel o drží 
te to doku e t při podpisu s lou . V dokumentu nejsou uvedeny 

še h  ko trol , ko plet í apl ě í katalogu ko trol pro úro eň 
ORP/SOP ude před ěte  ú od í i ple e tač í a alýz . Rozsah a 

ýčet ko trol a s é áře jeji h spouště í určuje MŽP/CENIA (viz 

požada ek F-1-  Katalog ko trol MŽP). 

Rozsah pro ádě ý h ko trol se d a i k  ě í s ohlede  a ý oj 
ohlašo a í h po i ostí a reak í pů od ů/oprá ě ý h oso  a ě 

a s sté  MUSÍ pruž ě a t to z ě  reago at iz požada ek F-1-38 

Katalog ko trol MŽP). 

S sté  MUSÍ u ož it o ěřo ateli ORP/SOP spouštět ko trol  
jed otli ě či u ož it spuště í elého sou oru ko trol dle s é ářů. 
S sté  MŮŽE auto atizo a é ko trol  pro ést dá ko ě i o 
pra o í do u tak, a  edo házelo ke s íže í ýko u s sté u. 
S sté  MUSÍ o pro ede ý h ko trolá h t ořit protokol o sahují í 
zej é a ýčet zjiště ý h h . Podo a a o sah protokolu č. 
požado a é podro osti popisu h  udou před ěte  
i ple e tač í a alýz . 
V případě dupli it í h hláše í MUSÍ s sté  u ož it pra o íko i 
ORP/MHMP pro ést jeji h slouče í tak, a   date h za přísluš é 
úze í lo každé hláše í prá ě jed ou. S sté  MUSÍ u ož it 
o ěřo ateli ORP/SOP opatřit jed otli é h /zjiště í  protokolu o 
pro ede ý h ko trolá h ko e táři apř. u ést s ětle í, že o h u 
nejde). Protokoly i s ko e táři se ásled ě MUSÍ pře ášet s dato ý i 
sada i za úze í ORP/SOP iz požada ek F-1-12 Přípra a e portu dat 
za úze í do ISOH  k 30.4.)). 

S sté  MUSÍ u ož it ORP/MHMP export dat še h o ěře ý h hláše í 
za elé úze í. S sté  NESMÍ zahr out do souhr ého e portu hláše í 
za ORP/MHMP tako á hláše í, u který h e l pro es ko trol  
doko če . V případě, že dojde k dopl ě í/opra ě jed oho hláše í, 
MUSÍ s sté  z o u ORP/MHMP u ož it e port dat za še h a 
o ěře á hláše í za elé úze í tj. žd  se zasílá z o u elá dato á sada 
a ikoli  jed otli á hláše í . 

S sté  MUSÍ u ož it ede í historie pro ede ý h ko trol č. reportů 
zjiště ý h ad a o li e přístup k nim. 

S sté  MUSÍ u ož it s hro izo at ko trol  ORP/SOP dle tohoto 
požada ku a á az é ko trol  MŽP/CENIA iz požada ek F-1-38 

Katalog ko trol MŽP  tak, a  lo zajiště o, že  o ou stup í h jsou 
spouště  stej é ko trol . 
S sté  MUSÍ ORP/SOP u ož it jed otli é h  hláše í opatřit 
ko e táře , které se ásled ě předá ají MŽP/CENIA. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 10 z 23 

F-1-6 Požada k  a 
odliš ou fu kč ost pro 
o ěře í ze strany SOP (tj. 

v rá i Hl. m. Prahy) 

Poz .: Důvode  pro odliš ou fu kč ost ověřová í pro Hl. . Prahu je 
fakt, že ze záko a á postave í ORP elé Hl. . Praha, ale pravo o  
ověřovat hláše í je dá a záko e  § 9  odst.  jed otlivý  SOP 
aktuál ě je v Hl. . Praze 7 ěstský h o vodů a  SOP . Data za 

SOP usí ýt tedy ejdříve sehrá a za elou Hl. . Prahu a až ásled ě 
je elá datová sada předá a a MŽP/CENIA do ISOH . 
Pokud je hláše í přiřaze o ěkteré u SOP, je postup o ěře í hláše í 

ásledují í: 
SOP pro ede „ko trolu MŽP“ analogicky s fu kč í  požada ke  F-1-

 Katalog ko trol MŽP. V případě, že přijaté hláše í kazuje 
nedostatky, s sté  MUSÍ u ož it rátit hláše í ohlašo ateli 
k dopl ě í. 
O ěřo atel za SOP zkontroluje, zda již la  rá i přísluš ého SOP 

o ěře a še h a hláše í. Pokud e, pro ede ko trolu další h přijatý h 
hláše í. 
Pokud již la o ěře a še h a hláše í za přísluš ý SOP, s sté  MUSÍ 
u ož it zpřístup it elou dato ou sadu za SOP za da é ohlašo a í 
o do í: 

• Po ěře é u pra o íku Magistrátu Hl. . Prah  MHMP , 

který zko pletuje dato é sad  za še h y SOP za da é 
ohlašo a í o do í. Po sehrá í dat za še hny SOP po ěře ý 
pra o ík MHMP připra í e port dat za elé úze í ORP Hl. . 
Prah . S sté  MUSÍ u ož it zaslá í dat za elé úze í do 
ISOH2 dle požada ku F-1-12 Přípra a e portu dat za úze í do 
ISOH2 (k 30.4.). 

• Do i for ač ího s sté u MHMP, pokud MHMP použí á 
ko erč í SW, a to s užití  dato ého standardu ISPOP. Pro 

příje  tě hto dat do ISOH  se postupuje dle požada ku F-1-

 E port dat za úze í ORP  do ISOH , pokud ORP použí ají 
ko erč í ástroj. 

F-1-7 Zajiště í přístupu 
pro pra o ík  MHMP 
k o ěře ý  hláše í  ze 
SOP 

S sté  MUSÍ u ož it prů ěž é zpřístup ě í o ěře ý h hláše í (tj. 
hláše í pře ede ý h po ko trole SOP do sta u „O ěře o“  za 

jed otli á SOP pra o íko i MHMP ke kontrole. Data MUSÍ ýt 
zpřístup ě a jak a úro i jed otli ý h hláše í, dato é sad  za 
jed otli é SOP, tak dato é sad  za še h  SOP. Nad jed otli ý i 
hláše í i MUSÍ s sté  zajistit ástroje filtro á í ad i porto a ý i 
hláše í i iz požada ek F-1-3 Zajiště í ástrojů filtro á í ad 
i porto a ý i hláše í i z ISPOP). 

F-1-8 Pro ede í 
do ro ol ý h ko trol ze 
strany MHMP 

MHMP e á posta e í o ěřo atele, i é ě a do ro ol é ázi 
MŮŽE pro ádět ko trol  poda ý h hláše í. S sté  MUSÍ u ož it 
MHMP spustit ko trol  MŽP dle asta e í  katalogu kontrol pro 

úro eň KÚ. S sté  MUSÍ o pro ede ý h ko trolá h t ořit protokol 

o sahují í zej é a ýčet zjiště ý h h .  
MHMP e á ze záko a pra o o  rátit hláše í k dopl ě í. V případě, 
že pra o ík MHMP shledá hláše í za eúpl é/ h é, upozor í a 
zjiště é edostatk  o ěřo atele SOP a te  rátí hláše í zpět 
ohlašo ateli k dopl ě í a ásled ě doko čí ko trolu hláše í. 
 

F-1-9 Podá í opra ého 
hláše í ohlašo atele  

Ohlašo atel MŮŽE kd koli  zjistit sá  h u  poda é  hláše í a 

podat prostřed i t í  ISPOP opra é hláše í. Pokud tak uči í, ude 

elé hláše í se sprá ý i aktuál í i  údaji podá o prostřed i t í  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 11 z 23 

ISPOP jako hláše í „Dopl ě é“ s u ede í  E ide č ího čísla pr ího 
„Řád ého“ hláše í za totož ý před ět hláše í. 
S sté  MUSÍ přiřadit opra é hláše í k řád é u a MUSÍ u ož it 
uži ateli zo razit historii poda ý h hláše í s u ede í  data a času 
podá í s ož ostí zo raze í pl ého o sahu detailu  jed otli ý h erzí 
hláše í. 
Pokud je ohlašo atelem podá o opra é hláše í, které již lo dří e za 
da ou pro ozo u do data setu ORP/SOP ai porto á o, MUSÍ 
s sté  po doko če í ko trol  o ěřo atele  ORP/SOP, při s aze 

ai porto at dopl ě é hláše í do e port ího data setu ohlásit, že 
hláše í za da ou provozo u již  s sté u e istuje a ude o ý  
hláše í  NAHRAZENO. S sté  MUSÍ rozlišo at, o jaký t p příloh  
hláše í se jed á. 

F-1-10 V olá í 
z ě o ého říze í 
u o ěřo atele z dů odu 
h ého hláše í 

Jed otli á hláše í pro hází další i ko trola i MŽP/CENIA, 
které ohou o je it esro alosti  hláše í už autorizo a é  ze 
stra  ORP/SOP. S sté  MUSÍ u ož it oz ačit hláše í jako h é a 
tuto i for a i předat zpět k přísluš é u o ěřo ateli ORP/SOP 

k rá e í hláše í ohlašo ateli k opra ě prostřed i t í  ISPOP. 

Systé  MUSÍ u ož it oz ačit hláše í jako h é jak auto ati k  a 
základě „ko trol MŽP“ , tak i a uál ě. 
Výsledke  ůže ýt jak pot rze í o ěřo atele, že hláše í je  pořádku 

loží poz á ku, že hláše í o ěřil a je skuteč ě ez h é , tak zcela 

o é ohláše í, ahrazují í pů od í, h é. Pro es se MŮŽE ez 
o eze í opako at. V případě, že ORP/SOP pot rdí, že je hláše í 
h é, ko taktuje pra o íka Helpdesku ISPOP a požádá o a rá e í 

sta u hláše í do sta u „Přiděle o o ěřo ateli čeká a říze í “ 
a ásled ě MŮŽE ohlašo ateli hláše í rátit k dopl ě í. 
S sté  MUSÍ u ož it še  zúčast ě ý  rolí  zo razit lože é 

eřej é a e eřej é poz á k  k jed otli ý  hláše í . 
Veřej é poz á k  MUSÍ ýt iditel é še  - ohlašo ateli, o ěřo ateli, 
MŽP a ČIŽP. Ne eřej é poz á k  MOHOU ýt iditel é pouze 

o ěřo ateli, MŽP a ČIŽP e eřej é poz á k  NESMÍ ýt iditel é 
ohlašo ateli . 
Hláše í ůže ýt oz ače o jako h é jak ze stra  ORP, tak 
i MŽP/CENIA kd koli , až do oka žiku fi ál ího uza ře í ohlašo a ího 
roku. Tí  e í dotče o, že ě it sta  hláše í  ISPOP á pouze 

ORP/SOP či KÚ u příloh  č. . 

F-1-11 Pot rze í hláše í 
v ISPOP 

S sté  MUSÍ ORP/SOP u ož it prostřed i t í  e o é služ  ISPOP 
asta it hláše í  ISPOP do sta u „o ěře o“ a ISPOP ho ásled ě 

automaticky pře ede do fi ál ího sta u „ říze o“. 
Skuteč ost, že lo hláše í  ISPOP „ říze o“, ude zaz a e á a 
v ISOH2 spolu s u ede í  časo é i for a e datu  a čas . 
V případě olá í z ě o ého říze í u o ěřo atele z dů odu h ého 
hláše í z ISPOP iz požadavek F-1-10 V olá í z ě o ého říze í u 
o ěřo atele z dů odu h ého hláše í , MUSÍ s sté  u ož it rátit 
hláše í ze sta u „ říze o“ do sta u „čeká a říze í“. S sté  
v tako é  případě auto ati k  předá hláše í o ěřo ateli ke ko trole. 
Z ě u sta u dokumentu ze sta u „V říze o“ a sta u hláše í 
„O ěře o“ a ji ý sta  před hozí  ůže pro ádět pouze operátor 
ISPOP a základě píse é žádosti o ěřo atele ORP/SOP  přes 
HelpDesk. Nasta e í hláše í  ISPOP do sta u „o ěře o“ ůže ýt 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 12 z 23 

pro ede o opako a ě. S sté  MUSÍ u ožňo at zo razit historii 
jed otli ý h pot rze í  uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  
for átu. 

 

6.2 E port dat za úze í do ISOH2 

ID požada ku Požada ek 

F-1-12 Přípra a e portu 
dat za úze í do ISOH  
(k 30.4.) 

S sté  MUSÍ ORP u ož it pot rdit, že data za úze í přísluš ého ORP 

(tedy i MHMP) ají ýt předá a MŽP/CENIA k jeji h další u 
zpra o á í a zpřístup it je MŽP/CENIA do tz . dato ého skladu9 (viz 

dále . V dato é  skladu MUSÍ ýt každé u hláše í přiděle o 
pořado é číslo, u každého hláše í usí ýt e ido á o datu  a čas 
přijetí do s sté u, ko takt í údaje oso , která hláše í podala, 

informace zda hláše í o sahuje poz á ku nebo přílohu. 

Data za úze í přísluš ého ORP předá a á MŽP/CENIA MUSÍ 
o saho at še h a jed otli á hláše í, která ORP nastavil do stavu 

„o ěře o“ a ISPOP ásled ě auto ati k  pře edl do sta u „ říze o“. 

ORP ůže odeslat data do dato ého skladu ke ko trole MŽP/CENIA 
opako a ě  souvislosti s tí , že ORP ůže o držet dodateč á hláše í 
od ohlašo atelů, ůže zjistit další h   hláše í h atp. V tako é  
případě MUSÍ ýt žd  předá á a še h a data za přísluš é ORP 
s oz ače í  šší erze dato é sad  ikoli  sa ostat ě jed otlivá 

hláše í . 

S sté  MUSÍ u ož it ORP zo razit historii jed otli ý h erzí 
předa ý h dat za ORP do dato ého skladu tj. erzí dato ý h sad za 
ORP) s u ede í  data a času jeji h zpřístup ě í MŽP/CENIA 
v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu. 

F-1-13 Export dat za 

úze í ORP) do ISOH2, 

pokud ORP použí ají 
ko erč í ástroj 

Pro t  ORP, které pro o ěřo á í použí ají ko erč í ástroj, MUSÍ 
s sté  obsahovat i port í ástroj pro i port dat z hláše í o produk i 
a akládá í s odpad  za o last půso osti jed otli ý h ORP (v 

součas osti jde o e port í dato ou sadu s užití  dato ého 
standardu ISOH pro přísluš ý ohlašo a í rok sesta e ou  e ter í  SW 
ko erč ím ástroji EVI8 použí a é  ORP pro o ěře í dat z hláše í). 
S sté  usí u ož it uži atelsk  příp. z úro ě ad i a  asta it 

frekvenci a přes ý ter í  od-do), kd  á ýt pro ede  import 

hláše í, o ěře ý h ze stra  ORP do i port í dato é sad  ISOH , tak 

a  frek e e odpo ídala potře á  o ěřo atelů MŽP/CENIA.10 

Pro import dat za ORP a ásled ou auto ati kou kontrolu MŽP MUSÍ 
s sté  automaticky vybrat časo ě posled í erzi hláše í. V případě 
potře  šak s sté  MUSÍ u ož it ruč í ý ěr ji é erze hláše í za 

přísluš é ORP. 

S sté  MUSÍ u ož it i a uál í i port hláše í o ěře ý h ze stra  
ORP kd koli  ěhe  dne. 

S sté  MUSÍ u ož it uži atelsk  uko čit i port další h hláše í za 

ORP ke sta o e é u datu. 

                                                           
9 Dato ý  sklade  je  pro účel  tohoto doku e tu šle o úložiště še h ai porto a ý h hláše í 
z ORP/MHMP nikoliv technologie Data Warehouse DWH . Te to poje  je zde použit, protože je zauží á  a 
MŽP/CENIA a ikoli  proto, že  předjí al asaze í te h ologie DWH pro te to požada ek. 
10 Aktuál ě okolo 15. . přijde a  dato ý h sad z ORP, ty jsou uloženy do dato ého skladu a přes o  resp. 
mi o pra o í do u  se ai portují do i port í data áze ISOH za jed otli á ORP. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 13 z 23 

S sté  MUSÍ o saho at e o ou služ u a ázi SOAP  s užití  
dato ého sta dardu MŽP ODPADY pro jed otli é for uláře hláše í za 

ORP/SOP, kterou budou volat ko erč í SW  oka žiku, kd  htějí do 
ISOH  předat data za přísluš é ORP te to požada ek se týká tě h 
ORP, které pro o ěřo á í hláše í použí ají ko erč í SW a ikoli  
ISOH2). 

K předá í dat za ORP do ISOH  ůže do házet opako a ě  souvislosti 

s tí , že ORP ůže o držet dodateč á hláše í od ohlašo atelů, ůže 
zjistit další h   hláše í h atp. V tako é  případě MUSÍ ýt žd  
předá á a še h a data za přísluš é ORP s oz ače í  šší erze 
dato é sad  ikoli  sa ostat ě jed otli á hláše í . 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zo razit historii jed otli ý h erzí 
předa ý h dat za ORP s u ede í  data a času  uži atelsk  čitel é  
a srozu itel é  for átu do dato ého skladu s ož ostí filtro á í nad 

daty apř. dle jed otli ý h ORP . 

 

6.3 Ma uál í vstup do data áze ISOH2 pro hláše í Mi isterstva o ra  

ID požada ku Požada ek 

F-1-1  Ma uál í stup 
do data áze ISOH  pro 
hláše í Mi isterst a 
obrany) 

S sté  MUSÍ u ož it a uál í stup do data áze ISOH  pro hláše í 
Ministerstva obrany, aktuál ě hlásí  IČO). Při a uál í  stupu jsou 
data předá a a epřepiso atel é  édiu CD  s užití  dato ého 
standardu MŽP ODPADY a s sté  MUSÍ u ož it oprá ě é u 
uži ateli ai porto at takto předa á data do i port í dato é sad . 

Do udou a MUSÍ s sté  u ož it pře os dat Ministerstva obrany 

prostřed i t í  i port í fu k e ISHO  ude upřes ě o  rá i 
ú od í i ple e tač í a alýz Takto předa á hláše í epro hází přes 
fázi o ěře í ze stra  ORP/SOP, ale o ěřuje je až 
MŽP/CENIA.V případě, že MŽP/CENIA ra í po pro ede ý h ko trolá h 
hláše í ohlašo ateli k opra ě, postupuje se i di iduál ě. 

 

6.4 V tvoře í i port í datové sad  a ověře í hláše í ze stra  MŽP/CENIA 

ID požada ku Požada ek 

F-1-15 V t oře í 
i port ího data setu 

Data za jed otli á ORP, ať už jsou MŽP/CENIA zpřístup ě a 
prostřed i t í  ISOH  tj. ORP pro o ěřo á í hláše í použí á ISOH  či 
jsou předá a z ko erč ího SW, jsou ukládá a do tzv. dato ého skladu 

iz ýše . 

Dato é sad  za jed otli á ORP MUSÍ ýt v dato é  skladu erzo á , 

je u i h žd  e ido á o datu  a čas přijetí do dato ého skladu a 
ko takt í údaje odesílatele j é o a e ail . MŽP/CENIA MUSÍ žd  
vidět aktuál í erzi dat za jed otli á ORP/SOP a mít přístup do historie 

erzí. Data z dato ého skladu MUSÍ ýt záro eň zpřístup ě a KÚ í e 
iz požada ek F-1-25 Zajiště í přístupu pro KÚ do dato ého skladu). 

Z dato ého skladu jsou data ásled ě i porto á a do i port í dato é 
sad  i port í data áze  pro jeji h další o ěře í ze stra  MŽP/CENIA. 
Do i port í dato é sad  MUSÍ ýt ro ěž ulože a data za hláše í 
Mi isterst a o ra  i porto a á a uál í  stupe  z CD nebo 

prostřed i t í  i port í fu k e. Do i port í dato é sad  KÚ přístup 
e ají. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 14 z 23 

F-1-16 Auto atizo a é 
uza če í hláše í pro 
ko krét ího o ěřo atele 
MŽP/CENIA 

S sté  MUSÍ za ezit to u, a  ko trolu hláše í pro áděli záro eň 
d a o ěřo atelé. MUSÍ ýt apliko á o pra idlo, že o ěřo atel 
MŽP/CENIA, který a hláše í „sáh e“ jako pr í, to u ude přiřaze o 
a uza k uto pro ěj tj. te to o ěřo atel ho ude o ěřo at, pokud 
uza k utí ezruší . Hláše í, které je aktuál ě přiřaze o ko krét í u 
o ěřo ateli MŽP/CENIA, MUSÍ ýt ostat í  o ěřo atelů  pro úpra  
uza če o. 
S sté  šak MUSÍ u ož it adříze é u pra o íko i  případě 
potře  přiřadit hláše í, u kterého e l pro es ko trol  ze stra  
MŽP/CENIA z ela uko če , ji é u o ěřo ateli MŽP/CENIA 
k doko če í, tj. s sté  MUSÍ o saho at pro eduru ode ká í a 

přiřaze í ji é u o ěřo ateli ( apř. pro případ e o i o ěřo atele) 

tak, a  e usel ode kat ad i  s sté u. 
F-1-17 Zo raze í sta u 
hláše í 

S sté  MUSÍ v i port í dato é sadě zo razo at sta  hláše í spuště a 
ko trola MŽP, erifikuje se, erifiko á o/přijato, erifiko á o/ rá e o, 
i porto á o do ar hi ího data setu  a záro eň datu  a čas 
pro ede é z ě  sta u. 
Pro o ěřo atele MŽP/CENIA MUSÍ ýt iditel á poz á ka pra o íka 
ORP/SOP. 

S sté  MUSÍ u ož it filtro á í a úro i jed otli ý h sloup ů apř. 
sta  hláše í, fáze i portu, poz á ka . 

F-1-18 Nástroj pro 
áhled MŽP/CENIA do 

ISPOP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA ahlížet přes ástroj 
zako po o a ý v ISOH  do data áze hláše í  ISPOP, a to 

prostřed i t í  e o é služ  ISPOP. 
V případě že uži atel MŽP/CENIA h e ahlížet do data áze hláše í 
v ISPOP, MUSÍ s sté  u ož it uži ateli afor ulo at hledá a í 
dotaz a prostřed i t í  e o é služ  ISPOP získat aktuál í sez a  
hláše í, která splňují pod í k  hledá a ího dotazu. Nad ýsled ý  
seznamem MUSÍ ýt ož o filtro at a úro i jed otli ý h sloup ů a 

ě it řaze í zestup ě/sestup ě a úro i jed otli ý h sloup ů. 
Sez a  MUSÍ ýt ož o ro ěž e porto at alespoň do XLS ta ulk . 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zo razit detail jed otli ý h hláše í 
for ou „čtečk “, která pře ede hláše í z XML do PDF. Čtečka zo razí 
PDF erzi přísluš ého pl ě ého for uláře hláše í ikoli  XML 
sou or hláše í , tj. zo razí áhled pl ě ého for uláře hláše í  PDF. 
For ulář je e čteč e aktuál ě ez příloh, MŽP á záje  o z ě u 
tohoto sta u ISPOP á příloh  ulože é z lášť, proto pro áhled 
nejsou k dispozi i, a  šlo, usela  se z ě it e o á služ a ISPOP – 

ude řeše o  rá i i ple e tač í a alýz . 
Pro for ula i hledá a ího dotazu MUSÍ s sté  a íd out alespoň 
ta kritéria, po o í i hž lze filtrovat přijatá hláše í (viz požada ek F-1-

3 Zajiště í ástrojů filtro á í ad i porto a ý i hláše í i z ISPOP). 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í/ áhled a jed otli á hláše í a po 
pro ede í ko trol  u ož it z ě u sta u hláše í, a to jak jed otli ě, 
tak hro ad ě. 
Je-li o ěřo atele   s sté u z ě ě  sta  hláše í, MUSÍ ýt sta  
hláše í auto ati k  z ě ě   ISPOP tak, a  údaje o sta u hláše í 
byly v o ou s sté e h shod é. 
S sté  MUSÍ u ož it z áhledu pro ést t to z ě  sta u hláše í 
v ISPOP: 

- O ěře o; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 15 z 23 

- Odlože o; 
- K dopl ě í/dopl ě o; 
- Vložit poz á ku (tzv. eřej á poz á ka ; 

- Vložit poz á ku iditel ou pouze o ěřo ateli tz . e eřej á 
poz á ka; 

- Vložit podpis. 
We o á služ a ISPOP í eu ožňuje z ě u še h ýše u ede ý h 
sta ů. V rá i i ple e tač í a alýz  ude doda atel řešit s tý e  
ISPOP požada k  a úpra u e o é služ  ISPOP tak, a  lo ož o 

ě it še h  sta .11 

Po pro ede í z ě  sta u přes sez a  hláše í MUSÍ s sté  sez a  
ih ed o o it refresho at , tj. apř. pokud o ěřo atel rátí hláše í 
k dopl ě í, NESMÍ se da é hláše í zo razo at  sez a u hláše í 
k o ěře í. 
S sté  MUSÍ u ož it pro ést z ě u sta u hláše í uď jed otli ě, 

nebo hro ad ě pro urče á hláše í. 
F-1-19 Zajiště í ástrojů 
filtro á í ad 
i porto a ý i hláše í i 
z ISPOP 

S sté  MUSÍ u ož it o ěřo atelů  MŽP/CENIA filtro á í ad 
i porto a ý i hláše í i za jed otli á ORP, a to a alogi k  
s požada ke  F-1-3 Zajiště í ástrojů filtro á í ad i porto a ý i 
hláše í i z ISPOP. Kritéria filtro á í MUSÍ a í  o saho at urče í 
ORP/SOP, které hláše í o ěřo alo. 

F-1-20 Pro ede í 
auto atizo a ý h 
logi ký h ko trol MŽP 
nad jed otli ý i 
hláše í i ze stra  
MŽP/CENIA 

. stupeň ko trol 
totož ý h s ORP/SOP) 

S sté  MUSÍ u ož it pro ede í . stup ě auto atizo a ý h 
logi ký h „kontrol MŽP“ nad daty ze stra  MŽP/CENIA. Ko trol  MUSÍ 

ýt spustitel é jak a uál ě, tak i auto atizo a ě při i portu dat za 

úze í ORP  do ISOH  či při a uál í  i portu dat z CD pro hláše í 
Ministerstva obrany či  á az osti a ji ou událost - apř.  přede  
sta o e ý čas). 

V tomto 1. stupni ko trol ze stra  MŽP/CENIA jsou pro ádě é 
ko trol  totož é s ko trola i, které pro ádí ORP/SOP iz požada ek 
F-1-  Pro ede í auto atizo a ý h logi ký h ko trol MŽP ad 
jed otli ý i hláše í i ze stra  ORP/SOP ). 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA spouštět ko trol  jed otli ě či 
u ož it spuště í elého sou oru ko trol dle s é ářů. 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA spustit si i další last í dodateč é 
kontroly z katalogu kontrol ad rá e  ko trol, které pro ádí 
o ěřo atel ORP/SOP. 

S sté  MUSÍ o pro ede ý h ko trolá h t ořit protokol o sahují í 
zej é a ýčet zjiště ý h h  a porovnat ho s protokolem o 

pro ede ý h ko trolá h t oře ým ze strany ORP/SOP. Podoba a 

o sah protokolu udou před ěte  i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA opatřit jed otli é h /zjiště í 
v protokolu o pro ede ý h ko trolá h ko e táři, příp. MUSÍ u ož it 
MŽP/CENIA reago at a ko e táře u ede é ze stra  o ěřo atele 
ORP/SOP. Protokoly i s ko e táři se ásled ě MUSÍ pře ášet zpět 
o ěřo ateli ORP/SOP. O ěřo atelé ORP/SOP MUSÍ ít ož ost a 
ko e táře MŽP/CENIA reago at se z alostí íst í h pod í ek a 
úze í ORP/SOP. 

                                                           
11 Ve stá ají í  s sté u je aktuál ě ož é z áhledu a hláše í pro ést pouze t to z ě  sta u - o ěře í, lože í 
te tu poz á k , jež se zo razuje i  ISPOP, vlože í podpisu. Ji é z ě  sta u se usí pro ést pří o  ISPOP. Ve 

stá ají í  s sté u je aktuál ě ož é udělat i hro ad é o ěře í ož  ISPOP ejde, ta  usí ýt o ěřo á o 
jed otli ě . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 16 z 23 

Je-li ko trola spuště a opako a ě, MUSÍ ýt z každého o ěře í 
vyhotoven protokol kontrol. 

F-1-21 Pro ede í ad-hoc 

kontrol ze strany 

MŽP/CENIA 

S sté  MUSÍ u ož it pro ádět ko trol  ad dat  ORP s po o í 
ge erátoru pro t or u dotazů a těžo á í data áze. 
Záro eň s sté  MUSÍ u ož it spuště í ad-hoc kontrol nad daty ORP 

apř. křížo é ko trol , poro á í  časo ý h řadá h . 
F-1-22 Vrá e í h ě 

pl ě ý h hláše í zpět 
na ORP k jeji h rá e í 
ohlašo ateli 

S sté  MUSÍ MŽP/CENIA u ož it rátit h ě pl ě é hláše í zpět 
ORP k jeji h rá e í ohlašo ateli prostřed i t í  ISPOP 
prostřed i t í  e o é služ  ISPOP . 

V případě Hla ího ěsta Prah  se hláše í ra í Magistrátu Hl. . 
Prah  a te  je předá á a ě ě přísluš á SOP k jeji h rá e í 
ohlašo ateli prostřed i t í  ISPOP prostřed i t í  e o é služ  
ISPOP). 

Platí o e á zásada, že  případě h ě pl ě ého hláše í ůže 
MŽP/CENIA hláše í pouze rátit ORP, e ůže ě it údaje o saže é 
v hláše í. Pro ýji eč é případ  šak s sté  MUSÍ MŽP/CENIA 
u ož it uži atelsk  asta it tj. ez progra átorského zásahu , že 
MŽP/CENIA ohou ra é dato é pr k /položk  hláše í ě it a pro 
z lé dato é pr k  hláše í ude ož ost z ě  uza k uta. 

F-1-23 Pot rze í dato é 
sady z ORP 

Po s h ále í še h hláše í za přísluš é ORP MUSÍ s sté  u ož it 
MŽP/CENIA pot rdit dato ou sadu za přísluš é ORP jako s h ále ou. 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA rat si li o ol ou erzi dato é 
sad  za přísluš é ORP a přísluš é ohlašo a í o do í, kterou ORP 

MŽP/CENIA předalo tj. e usí jít o posled í erzi . 
F-1- 24 Uza če í 
data áze pro da ý 
ohlašo a í rok 

Po s h ále í dato ý h sad za še h a ORP MUSÍ s sté  u ož it 
MŽP/CENIA uza k out data ázi pro da ý ohlašo a í rok pro účel  

t oře í ar hi í a pra o í dato é sad  ze s h ále ý h dat za 
jed otli á ORP. 

 

6.5 Zajiště í přístupu pro KÚ do i port ího data setu a provede í do rovol ý h ko trol KÚ 

ID požada ku Požada ek 

F-1-25 Zajiště í přístupu 
pro KÚ do dato ého 
skladu 

S sté  MUSÍ u ož it, a  do dato ého skladu ohl  přistupo at 
krajské úřad  KÚ  a zo razo al  si a staho al  si hláše í za ORP, která 
úze ě pod přísluš ý KÚ spadají. Data MUSÍ ýt ož o staho at a 
úro i jed otli ý h hláše í, dato é sad  za ORP a dato é sad  za 

še h a ORP spadají í pod přísluš ý KÚ. 
Nad jed otli ý i hláše í i usí ýt ož o filtro at a alogi k  
s požada ke  F-1-3 Zajiště í ástrojů filtro á í ad i porto a ý i 
hláše í i z ISPOP. 

F-1-26 Odeslá í 
i di iduál í h hláše í KÚ 

S sté  MUSÍ u ož it odeslá í i di iduál í h hláše í KÚ apř. léči a 
od o ča ů  dle zá az é dato é struktur 12. KÚ ohlásí jed ou roč ě 
souhr á data o léči ech přijatý h lékár a i z do á ostí 
prostřed i t í  zápisu d ou čísel ý h hod ot zapsa ý h do Registru 
zaříze í a spisů. Z ISOH2 Registru zaříze í a spisů udou data odeslá a 
do hla í části ISOH2.  Řeše o  rá i age d  Registru zaříze í a spisů 
F-9-55. 

                                                           
12 Bude dopl ě o  á az osti a připra o a ou z ě u ZoO. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 17 z 23 

F-1-27 Pro ede í 
do ro ol ý h ko trol ze 
stra  KÚ 

KÚ e á posta e í o ěřo atele, i é ě a do ro ol é ázi MŮŽE 
KÚ pro ádět ko trol  poda ý h hláše í. 
S sté  MUSÍ u ož it KÚ spustit ko trol  MŽP dle asta e í 
v katalogu ko trol pro úro eň KÚ. 
S sté  MUSÍ o pro ede ý h ko trolá h t ořit protokol o sahují í 
zej é a ýčet zjiště ý h h . 
Vzhlede  ke skuteč osti, že KÚ e á ze záko a pra o o  rátit 
hláše í k dopl ě í j a listu č.  příloh  č.  dosa ad í hlášk , dle 

o é hlášk  listu  příloh  č. , u této příloh  je pro es ko trol  
řeše  iz fu kč í požada k  F-9-  I port a o ěře í hláše í  ISOH2 a 

F-9-  Zo raze í poda ý h hláše í  age dě Registr zaříze í a spisů), 

MUSÍ s sté  u ož it KÚ ko takto at přísluš é ORP/SOP a i for o at 
je prostřed i t í  s sté u o zjiště ý h edostat í h, a  ORP/SOP 

rátil hláše í k dopl ě í ohlašo ateli. 
 

6.6 V tvoře í výstup í h datový h sad a jeji h zpřístup ě í opráv ě ý  uživatelů  

ID požada ku Požada ek 

F-1-28 V t oře í 
ar hi ího data setu 

S sté  MUSÍ u ož it import dat do ar hi ího data setu auto ati ky 

e o a uál ě a pok  oprá ě ého pra o íka MŽP/CENIA. 
S sté  MUSÍ při i portu dat do ar hi ího data setu zajistit, že 
hláše í za jed otli é ORP ude do ar hi ího data setu ai porto á o 

prá ě jedno eu ož í ai porto at hláše í da ého pořado ého čísla 
ko krét ího ORP d akrát a a i eu ož í ahrát při jed o  
auto ati ké  i portu růz á pořado á čísla hláše í ko krét í ORP – 

apř. hláše í s pořado ý  čísle   a záro eň  apod. . 
Výji ku t oří hláše í za MO  růz á hláše í za jed o ORP – dnes ORP 

 Nez á á o e  s rozšíře ou půso ostí . 
S sté  MUSÍ u ož it ahradit již ai porto a é hláše í z ORP 

hláše í  o ý , aktuál í  tz . s sté  MUSÍ ejdří e smazat dří e 
ai porto a é hláše í a ahradit ho o ý  hláše í ). 

S sté  MUSÍ při t or ě ar hi í dato é sad  zaz a e at historii 

i portů. S sté  MUSÍ při t or ě ar hi í dato é sad  zaz a e at čas 
ahrá í hláše í za da é ORP, pořado é č. hláše í do ar hi í dato é 

sady, a evidovat, zda se jed alo o auto ati ký e o „ a uál í“ 
import a zda i port pro ěhl  pořádku. Pokud i port epro ěh e 
v pořádku, pak MUSÍ záz a  o pro ede é  i portu obsahovat popis 

chyby, čet ě ližšího popisu, proč hláše í za da é ORP e lo 
i porto á o. 

Statistika i porto a ý h hláše í MUSÍ obsahovat informace 

o položká h: počet položek - firem, odpadů, kalů, hláše í za o e  list 
č. , auto raků o sažený h v ko krét í  hláše í za ORP v ar hi í 
dato é sadě před ahrá í  hláše í,  ar hi í dato é sadě po ahrá í 
hláše í. 
V případě azá í e o ahraze í hláše í za ORP o ý  hláše í  za 
ORP, MUSÍ ýt iditel ý počet s aza ý h položek, počet položek 
v ar hi í dato é sadě před azá í , počet položek  ar hi í dato é 
sadě po s azá í dat za přísluš é ORP. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup it ar hi í dato ou sadu 
ra ý  uži atelů  k jeji h další prá i. Tito uži atelé NEMŮŽOU 

ar hi í dato ou sadu přepiso at/ ě it. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 18 z 23 

S sté  MUSÍ u ož it oprá ě é u uži ateli položk  ar hi í dato é 
sad  z ě it. 

F-1-29 V t oře í 
pra o ího data setu 

i dikátor  

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA t ořit tz . pra o í datovou sadu. 

Pra o í dato á sada je zpra o á á a za účele  zajiště í jed ot ého 
hod o o á í i dikátorů sta o e ý h pro POH České repu lik  

a jed otli ý h krajů. 

Pra o í dato á sada je t áře a z dat ar hi í dato é sad . Postup 

sesta e í pra o í dato é sad  plý á z doku e tu „Mate ati ké 
jádře í ýpočtu Sousta  i dikátorů OH  souladu s hláškou 

č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpady“ v plat ém 

z ě í a dokumentu „Metodika hod o e í ílů Plá u odpado ého 
hospodářst í České repu lik  dále je „Metodika“  a Sousta a 

i dikátorů odpado ého hospodářst í České repu lik  dále je  
„Sousta a i dikátorů“ “. 
S sté  MUSÍ u ož it přepočet i dikátorů dle etodi ký h odelů 
u ede ý h e ýše u ede ý h dokumentech 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup it pra o í datovou sadu 

eze ý  uži atelů . Tito uži atelé NEMŮŽOU pra o í datovou 

sadu přepiso at/ ě it. 
F-1-30 Pro ede í 
auto atizo a ý h 
logi ký h ko trol MŽP 
nad jed otli ý i 
hláše í i ze stra  
MŽP/CENIA 

(2. stupeň ko trol – 

elorepu liko á úro eň) 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA pro ede í . stup ě 
auto atizo a ý h logi ký h „kontrol MŽP“ a ad-hoc kontroly nad daty 

za jednotli á ORP křížo é ko trol , poro á í  časo ý h řadá h). Ve 

. stup i erifika e do hází ke ko trole dat  elorepu liko é  
ěřítku. 

Ko trol  e . stup i zahr ují t po ě ko trol  ýk ů ohláše ého 
ožst í v rá i časo ý h řad, ko trol  při předá á í odpadů ezi 

subjekty, kontroly meziprovozov o ého předá á í dle IČO, ide tifika i 
hříš íků, časo é řad  atp. . Jde o ide tifika i h , které e ohou 
odhalit ORP, e oť e ají data za elou repu liku. 
Ko trol  MUSÍ ýt spustitel é jak  á az osti a událost, kterou si 
MŽP  s sté u asta í apř.  přede  sta o e ý čas, po t oře í 
ar hi í dato é sad  atp. , tak a uál ě. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA spustit ko trol  jak ad ar hi í 
datovou sadou, tak i nad pra o í datovou sadou. 

S ýsledk  ko trol . stup ě o esílá MŽP/CENIA jed otli á ORP 
s u ede í , o á ORP pro ěřit. Jsou předá á  části XLS sou orů tj. 
tabulek) s ápo ědou od MŽP/CENIA pro ORP, jak zjiště í pořádat. 
Aktuál ě jsou ORP oslo o á  e-mailem. V rá i i ple e tač í 
a alýz  a rh e doda atel opti aliza i tohoto pro esu s ohledem na 

užité te h ologie a ar hitekturu řeše í. 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA spouštět ko trol  jed otli ě či 
u ož it spuště í elého sou oru ko trol dle s é ářů. 
S sté  MUSÍ o pro ede ý h ko trolá h t ořit protokol o sahují í 
zej é a ýčet zjiště ý h h . Podo a a o sah protokolu udou 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA opatřit jed otli é h /zjiště í 
v protokolu o pro ede ý h ko trolá h ko e táři. Protokol  
i s ko e táři se ásled ě MUSÍ pře ášet zpět o ěřo ateli ORP/SOP. 
O ěřo atelé ORP/SOP MUSÍ ít ož ost a ko e táře MŽP/CENIA 
reago at se z alostí íst í h pod í ek a úze í ORP/SOP. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 19 z 23 

F-1-31 Vrá e í h ě 
pl ě ý h hláše í zpět 

na ORP k jeji h rá e í 
ohlašo ateli 

S sté  MUSÍ ORP/SOP u ož it rátit h ě pl ě é hláše í zpět 
ohlašo ateli prostřed i t í  ISPOP prostřed i t í  e o é služ  
ISPOP). 

Platí o e á zásada, že  případě h ě pl ě ého hláše í ůže 
o ěřo atel ORP/SOP  hláše í pouze rátit ohlašo ateli, e ůže ě it 
údaje o saže é  hláše í.  
Vrá e í hláše í do sta u „ k dopl ě í/dopl ě o“ e fázi pro íhají í 
ko trol  ze stra  MŽP/CENIA iz požada ek F-1-10 V olá í 
z ě o ého říze í u o ěřo atele z dů odu h ého hláše í. 
Pro ýji eč é případ  šak s sté  MUSÍ MŽP/CENIA u ož it 
uži atelsk  asta it tj. ez progra átorského zásahu , že ORP/SOP 

ohou ra é dato é pr k /položk  hláše í ě it a pro z lé dato é 
pr k  hláše í ude ož ost z ě  uza k uta. Vrátí-li o ěřo atel 
poda é hláše í k opra ě – k dopl ě í á hláše í sta  
„K dopl ě í/dopl ě o“ . 

F-1-32 Sesta e í 
a zpřístup ě í seznamu 

hříš íků ORP a KÚ 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA t ořit tz . sez a  hříš íků 
hříš íků pů od ů a hříš íků oprá ě ý h oso  s u ede í  jeji h 

základ í ide tifika e. Jde o su jekt , které ěly podat hláše í a 
nepodaly. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup it ORP/SOP a KÚ sez a  
hříš íků za jeji h úze í. ORP/SOP a KÚ ásled ě ko taktují tyto 

subjekty a rozhodují o ulože í pokut v rá i sprá ího říze í. 
F-1-33 Fi ál í uza ře í 
ohlašo a ího roku 

S sté  MUSÍ MŽP/CENIA u ož it fi ál í uza ře í ohlašo a ího roku. 
Po to to uza če í již e udou od ORP přijí á  žád é dato é sad  
týkají í se da ého ohlašo a ího roku. Hláše í, která si z ISPOP 

ORP/SOP po tomto datu k před ět é u ohlašo a í u roku ačtou, 

budou v ISOH  pouze ulože a, ale e ude se s nimi jakkoliv pracovat 

pro statisti ké fu k e a e udou ijak stupo at do ar hi í a pra o í 
dato é sad . 

F-1-34 Zpřístup ě í 
ar hi ího a pra o ího 
data setu pra o íků  
od oru odpadů MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup ě í ar hi ího a 

pra o ího data setu pra o íků  od oru odpadů MŽP a případ ě 
další  skupi á  uži atelů. 

 

6.7 V tvoře í e port í elorepu likové datové sad  pro KÚ a ČIŽP 

ID požada ku Požada ek 

F-1-35 V t oře í 
elorepu liko é dato é 

sad  ahradí aktuál ě 
zpra o á a é DB SISO) 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA t ořit tz . celorepublikovou 

dato ou sadu, která ude ásled ě zpřístup ě a jed otli ý  KÚ a 

příp. ČIŽP. Celorepu liko á dato á sada ahradí aktuál ě t áře ou 
DB SISO a je o saho ě shod á s ar hi í  data sete . 
 

F-1-36 Zpřístup ě í 
elorepu liko é dato é 

sady jed otli ý  KÚ za 
še h a jeho ORP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup it celorepublikovou 

datovou sadu jed otli ý  KÚ za še h a jeho ORP. Jde o data 

z ar hi ího data setu. 
Celorepu liko á dato á sada MUSÍ ýt KÚ zpřístup ě a  ISOH2 

pokud KÚ uží á ISOH  či prostřed i t í  e o é služ  pokud KÚ 
použí á ko erč í SW . 
S sté  NESMÍ u ož it KÚ hro ad ý e port staže í  dat a předá í 
data áze třetí  stra á . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 20 z 23 

F-1-37 Tvorba pra o í 
dato é sad  za úze í 
přísluš ého kraje 

a ýpočet krajský h 
i dikátorů 

Na základě zpřístup ě é elorepu liko é dato é sad  pro ede KÚ 

dopočet produk e odpadů od su jektů, které ezaslal  hláše í e o 
espl il  li it pro ohláše í, a to a úro eň ORP a kraje dále též 

„ar hi í dato á sada KÚ“ . 
S sté  MUSÍ u ož it t ořit KÚ pra o í datovou sadu za úze í 
přísluš ého kraje, a to z ar hi í dato é sad  KÚ. Přepočet MUSÍ ýt 
pro ede  dle krajské etodik . 
S sté  MUSÍ u ož it KÚ počíst krajské i dikátory POH. 

 

6.8 Průřezové požadavk  pro age du „Produk e a akládá í s odpad “ 

ID požada ku Požada ek 

F-1-38 Katalog kontrol 

MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA ede í katalogu „ko trol MŽP“, jako 
číslo a ého sez a u jed otli ý h ko trol, které MŽP/CENIA plá uje 
spouštět ad dat  hláše í. V sez a u ko trol usí ýt e ido á o 
alespoň ID ko trol , áze  ko trol  a skuteč ost, zda zjiště á h a 
v hláše í je t rdou h ou, kd  se hláše í ra í zpět ohlašo ateli 
k opra ě či ěkkou h ou tj. doporuče í , kd  hláše í ra e o 

e í, ale h a usí ýt ze stra  o ěřo atele žd  oko e to á a. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA přiřadit přísluš ou ko trolu, zda jí 
á ko á at ORP/SOP či KÚ či se jed á o ko trolu, která je až pro 

etapu kontrol dat v elorepu liko é  ěřítku. 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA for ulo at jed otli é ko trol  ez 
z alosti progra o a í h a skripto a í h jaz ků a ez z alosti struktur  
data áze. Složitější ko trol  udou zadá á  ze stra  MŽP/CENIA 
prostřed i t í  te h i ké podpor  ISOH . 
Edice katalogu kontrol v s sté u MUSÍ ýt o ěře a 
s h alo atele / adříze ý  pra o íke , který á k da é u kroku 
oprá ě í. Bez s h ále í NESMÍ ýt edita e katalogu kontrol v s sté u 
provedena. 

Každou jed otli ou ko trolu MUSÍ ýt ož o t ořit, ásled ě 
upra o at rozsah ko trol  tj. apř. upra it přísluš ý SQL dotaz, který 
v rá i ko trol  pro azuje přísluš é dato é e tit  či odstra it již 

epouží a ou ko trolu. 
Katalog ko trol MŽP MUSÍ ýt a rže  tak, a  z ěj lo ož o 
spouštět jed otli é ko trol  sa ostat ě či sou or  ko trol záro eň 
v rá i s é ářů. Oprá ě ý uži atel si ůže t to s é áře sá  

t ářet, ukládat pro jeji h opako a é použití a prů ěž ě ě it či již 
epouží a ý s é ář odstra it. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA ztáh out ko trol  k ohlašo a í u 
o do í apř. sez a  ko trol za ohlašo a í o do í . Musí ýt 

ede a historie, jaké ko trol  l  ztaže  k jed otli ý  ohlašo a í  
o do í  a ko trol  usí ýt ož o spustit i zpět ě k datů  za toto 

i ulé o do í. 
Sez a  ko trol se ude d a i k  ě it s ohlede  a z ě  
v ohlašo a í po i osti a a reak e ohlašo atelů a před hozí ko trol  
kd ž ohlašo atelé apř. zjistí, že je ějaká skuteč ost ko trolo á a, 

zač ou kazo at skuteč osti ji ak a a to je tře a apliko at ji ou 
kontrolu). 

Jed otli é ko trol  MUSÍ ýt ož o formulovat jako ko ple í dotaz 
s užití  záje ě pro áza ý h pod í ek a logi ký h operátorů 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 21 z 23 

o do ě jako je apř. sesta o á  SQL dotaz) – iz ásledují í příklad  
t pů pro ádě ý h ko trol: 
A  KONTROLY dodrže í dato ého sta dardu ISPOP 

• Ko trol  a for át a rozsah polí for át IČP, IČZ, počet z aků 
atp.); 

• Ko trol  a úpl ost hláše í – pl ě í po i ý h položek, Listů 
hláše í a lože í po i ý h příloh ko trola for átu příloh atp.); 

• Logi ké ko trol  sta o e é dato ý  sta darde  ISPOP. 

 

B  Ko trol  a zaříze í 
• Poro á í hláše í s údaji  Registru zaříze í dle zada ý h kritérií 

po ole é odpad , kód  akládá í… ; 

• Ko trola a spl ě í ohlašo a í po i osti h ějí í ezasla á 
hláše í za zaříze í . 

 

C  Logi ké ko trol  

• Ko trol  a sprá é použití IČP e o IČZ sprá ý t p 
ohlašo atele ; 

• Ko trola „ adli it ího“ ožst í odpadů; 

• Ko trola a „dupli it í“ hláše í, „dupli it í“ odpad  a jejich 

ožst í; 
• Ko trola a u ede á katalogo á čísla odpadů, kód  akládá í 

a t p  part erů; 

• Ko trol  a z ik o ý h odpadů  zaříze í A , BN ); 

• Ko trol  sou isejí í se způso e  e ide e  zaříze í a 
v pro ozo ě pů od e po ole é kód  akládá í, sprá é použití 
kódů akládá í a katalogo ý h čísel odpadů ; 

• Logi ké ko trol  – sprá é použití příloh , a které je zasílá o 
hláše í, sprá é použití kódu akládá í  hláše í. 

 

D  Ko trol  ad dat  za elou ČR, KÚ e o ORP 

• Křížo é ko trol ; 

• Výk   časo ý h řadá h podle z ole ý h kritérií údaje za elou 
ČR, ORP, KÚ  za jed otli á katalog. č. odpadů, produk i e o 
sa ostat é kód  akládá í +, - , IČO apod.; 

• Sez a  hříš íků – rozděle é a pů od e a oprá ě é oso  

• Ko trol  a „ ezipro ozo o é“ předá á í odpadů v rá i IČO; 

• Kontroly na to, zda subjekt z RES pro hází e ide í ISOH, a to a 
pozici evidenta nebo partnera. 

F-1-39 Vede í sez a u 
častý h h   hláše í h 
a způso ů jeji h 
odstra ě í 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA ede í sez a u častý h h  
v hláše í h a způso ů jeji h odstra ě í.  
S sté  MUSÍ u ož it zo raze í sez a u še h zjiště ý h h  
deteko a ý h  rá i še h pro ede ý h ko trol čet ě ko e tářů 
jed otli ý h pra o íků ORP.  
S sté  MUSÍ u ož it filtro á í ad ýsledk  ko trol podle zada ý h 
kritérií apř. IČO, IČZ, IČP, ko trol  za ra é ORP, filtro á í dle t pu 
kontroly apod.). 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zo razit, jaké 
záz a /ko trol / h  l  plat é  da é  časo é  o do í. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 22 z 23 

Jde o knowledge base (metodický ástroj t pu FAQ), kterou si budou 

prů ěž ě oprá ě í uži atelé MŽP/CENIA aktualizo at tj. přidá at 
o é záz a , edito at je, z eplatňo at již staré záz a . 

Jed otli é záz a  MUSÍ ít plat ost od-do. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zo razit, jaké záz a  l  plat é 
v da é  časo é  o do í. 
Příklad  častý h h   hláše í h a způso ů jeji h odstra ě í: 
• „Dupli it “ – Zko trolujte, zda se ejed á o dupli it í hláše í, 

popř. o ěřte u su jektu, a lože ý  te te  pot rďte uď 
sprá ost u ede ý h údajů, e o pro eďte opra u a dupli itu 
odstraňte. 

• „Fir  ez IČO“ – Pokud je to ož é, doplňte podle RES Plus IČO 
k su jektu podle áz u  a zařaďte jej sprá ě do sez a u 
su jektů. 

• „Ko trola použití kódu BN  odpad po úpra ě  ez před hozího 
odpo ídají ího akládá í“ – V hláše í se a hází kód akládá í 
BN  ez před hozího zpra o á í úpra  odpo ídají í  kóde  

akládá í XR , XD , XD , XD , XD . Pro ěřte u su jektu 
hláše í a způso  e ide e. Vzhlede  k to u, že se jed á o 
h u, je ut á opra a a je ez t é si žádat opra é hláše í 

atp.  

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup it sez a  častý h h  
v hláše í h a způso ů jeji h odstra ě í j e o a ý  uži atelů  

apř. o ěřo atelů  ORP/SOP, KÚ atp. . 
F-1-40 Hlídač 

ezpra o a ý h hláše í 
S sté  MUSÍ upozornit formou notifikace (e- ail a zprá a  s sté u  
o ěřo atele še h úro í ORP, SOP, MŽP/CENIA , že  ISPOP ají 
přiřaze a o á hláše í, která ají ýt o ěře a a že tak o ěřo atelé 
ještě euči ili apř. „Máte  ezpra o a á hláše í“ . 
Notifikace MUSÍ ýt zasílá  ko krét í u uži ateli  roli o ěřo atele, 

je už jsou hláše í  ISPOP přiřaze a. 

S sté  MUSÍ u ož it každé u uži ateli  roli o ěřo atele, a  si 
nastavil i i ál ě lhůtu pro upozor ě í, ka ál , který i h e ýt 

otifiko á , reži  opako á í otifika í. 
 

7. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda produkce 

a akládá í s odpad  

• S sté  u ožňuje i port hláše í z ISPOP sta o e ý  způso e ; 
• S sté  u ožňuje auto atizo a é uza če í hláše í pro 

ko krét ího o ěřo atele ORP/SOP či CENIA; 

• S sté  u ožňuje filtro á í ad i porto a ý i hláše í i z ISPOP 

dle požada ků; 
• Jsou i ple e to á a še h a urče á pra idla pro ko trolu 

hláše í z ISPOP, a to a še h úro í h o ěřo á í; 
• S sté  u ožňuje pro ede í auto atizo a ý h a a uál ě 

spustitel ý h logi ký h ko trol MŽP nad jed otli ý i hláše í i 
ze strany ORP/SOP a CENIA 

o Valid ě pl ě é testo a í hláše í ude po o ěřo a í 
ko trole oz ače o jako ez h é; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 23 z 23 

o Ne alid ě pl ě é testo a í hláše í ude po o ěřo a í 
ko trole oz ače o jako h é se sprá ý  ýčte  
zjiště ý h h ; 

• S sté  u ožňuje pro ede í a uál ě spustitel ý h ad-hoc 

ko trol ze stra  MŽP/CENIA s po o í ge erátoru pro t or u 
dotazů a těžo á í data áze; 

• S sté  o sahuje požado a ou odliš ou fu kč ost pro o ěře í ze 
strany SOP a MHMP; 

• S sté  u ožňuje olá í z ě o ého říze í u o ěřo atele 
z dů odu h ého hláše í; 

• S sté  u ožňuje pot rze í hláše í  ISPOP; 

• S sté  u ožňuje e port dat za úze í do ISOH , a to jak z ISOH2 

pokud ORP uží á ISOH , tak i z ko erč ího SW 
prostřed i t í  dato ého rozhra í e o é služ ; 

• S sté  u ožňuje a uál í stup do data áze ISOH  pro hláše í 
Ministerstva obrany) a záro eň dispo uje i port í fu k í pro 
příje  hláše í Mi isterst a o ra y; 

• S sté  korekt ě uloží přijatá data za úze í do tz . dato ého 
skladu; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í dat z dato ého skladu KÚ pro 
do ro ol é ko trol ; 

• S sté  u ožňuje i porto at data z dato ého skladu do i port í 
dato é sad  i port í data áze  pro jeji h další o ěře í ze stra  
MŽP/CENIA; 

• S sté  o sahuje ástroj pro áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 
• S sté  u ožňuje rá e í h ě pl ě ý h hláše í zpět a ORP 

k jeji h rá e í ohlašo ateli; 
• S sté  u ožňuje pot rze í dato é sad  z ORP; 

• S sté  u ožňuje uza če í data áze pro da ý ohlašo a í rok; 
• S sté  u ožňuje t oře í ýstup í h dato ý h sad a jeji h 

zpřístup ě í oprá ě ý  uži atelů  

o V t oře í ar hi ího data setu; 
o V t oře í pra o ího data setu i dikátor ; 

o Sesta e í a zpřístup ě í sez a u hříš íků ORP a KÚ; 

o V t oře í elorepu liko é dato é sad  ahradí aktuál ě 
zpra o á a é DB SISO ; 

• S sté  u ožňuje ést katalog ko trol MŽP; 
• S sté  o sahuje fu kč í hlídač ezpra o a ý h hláše í. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 10 

Příloha 3.2 - HF _Age da roč í h zpráv  

1. Úvod í vy eze í age dy 

Age da roč í h zprá  je upra e a v záko ě č. /  S ., o ýro í h s uko če ou ži ot ostí dále 
„ZVUŽ“ a dále bude rozpra o á a pro ádě í hláškou, která ukládá po i ý  su jektů  po i ost 
ohlásit eřej é sprá ě i for a e o li u jeji h eko o i ké či osti a ži ot ího prostředí. Součas ě je 
rá o ě upra e a záko e  č. /  S ., o o ale h dále „ZoO “ , a detail ě pak e hláš e 
č. 641/2004 Sb., o rozsahu a způso u ede í e ide e o alů a ohlašo á í údajů z této e ide e.  

Do age d  roč í h zprá  ude ít dopad i připra o a ý záko  o o eze í dopadu ra ý h 
plasto ý h ýro ků a ži ot í prostředí dále „SUP“), který je  součas osti  legislati í  pro esu 
přípra . 

Po i ost podat roč í zprá u o pl ě í po i ostí sta o e ý h pro zpět ý od ěr, zpra o á í, užití a 
odstra ě í ýro ků s uko če ou ži ot ostí za upl ulý kale dář í rok je ze strany 

ohlašo atelů/po i ý h oso  pl ě a prostřed i t í  s sté u ISPOP. Dato ý sta dard pro přísluš ý 
rok pro každou ohlašo a í po i ost z eřejňuje i isterst o a základě § , pís .  záko a č.  25/2008 

Sb., o i tegro a é  registru z ečišťo á í ži ot ího prostředí a i tegro a é  s sté u pl ě í 
ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí a o z ě ě ěkterý h záko ů. Dato ý sta dard 
popisuje podle §  odst.  záko a č. /  S . dato ou strukturu a dato ý for át elektro i kého 
dokumentu a auto atizo a é ko trol  o sahu poda ý h hláše í. 

Kontrolu poda ý h roč í h zprá  pro ádí CENIA. V případě zjiště ý h edostatků je zprá a rá e a 
zpět ohlašo ateli k dopl ě í. 

2. Podpora age dy „Roč í zprávy“ v ISOH2 

• Příje  a pro ede í kontrol roč í h zprá  o pl ě í po i osti ýro ů elektrozaříze í, aterií a 
aku ulátorů, pneumatik a evidence o alů a odpadů z o alů ýhledo ě i jed orázo ý h plastů 

eo alů ; 

o I port poda ý h roč í h zprá  z ISPOP; 

o O ěřo á í dat  poda ý h roč í h zprá á h ze stra  MŽP/CENIA;  

o Vra e í h ě poda ý h roč í h zprá  k dopl ě í prostřed i t í  ISPOP; 
• T or a data setů i port í dato á sada, ar hi í dato á sada ; 
• Zpřístup ě í ar hi í datové sady roč í h zprá  rele a t í  su jektů /oso á ; 
• Násled é užití dat pro hláše í/statistik /roče k /a alýz ; 
• Násled é užití dat pro eřej ost o do ě jako í e VISOH  a ko trol í orgá  o do ě 

jako í  ALL ISOH). 

 

3. Práv í úprava age dy „Roč í zprávy“ v ISOH2 

• §  vyhlášky č. /  S .1 upravuje povinnost ýro e zpra o at roč í zprá u plý ají í 
z §   a §  ZVUŽ, vzor a o sah roč í zprá  o pl ě í po i ostí sta o e ý h pro zpět ý 
od ěr, zpra o á í, užití a odstra ě í odpad í h elektrozaříze í za upl ulý kale dář í rok je 
u ede   příloze č.  této hlášk .  

                                                           
1 V hláška č. /  S . la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ - 

hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 10 

o Příloha č. 4 - Roč í zpráva o pl ě í povi osti zpět ého od ěru elektrozaříze í 
a odděle ého s ěru elektroodpadů dato ý sta dard F_ODPRZ_EL  

o V hláška č. /  S . la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou 
pro ádě í hláškou ke ZVUŽ - hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i 

ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  pro esu přípra . 
• §  vyhlášky č. /  S .2 upravuje povi ost zpra ovat roč í zprávu vyplývají í z §  28 a 

§  ZVUŽ  - O saho é áležitosti a rozsah roč í zprá  o aterií h a aku ulátore h jsou 
u ede  e zoru roč í zprá  o pl ě í po i ostí zpět ého od ěru a odděle ého s ěru 

aterií a aku ulátorů, který je u ede   příloze č.  této hlášk  

o Příloha č.  - Roč í zpráva o pl ě í povi ostí zpět ého od ěru a odděle ého s ěru 
aterií a aku ulátorů dato ý sta dard F_ODPRZ_BAT  

• §  vyhlášky č. / 15 Sb.3 upravuje povi ost zpra ovat roč í zprávu vyplývají í z § 28 a 

§  ZVUŽ  - O sah roč í zprá  o pl ě í po i osti zpět ého od ěru p eu atik za upl ulý 
kale dář í rok iz příloha č.  této hlášk  

o Příloha č.  - Roč í zpráva o pl ě í povi osti zpět ého od ěru p eu atik dato ý 
standard F_ODPR_PNEU) 

• §  vyhlášky č. /  S .4, o rozsahu a způso u ede í e ide e o alů a ohlašo á í údajů 
z této e ide e  

o Příloha č.  Výkaz autorizo a é společ osti o údají h z e ide e ožst í o alů a 
ožst í odpadů z o alů a způso u jeji h užití dato ý sta dard F_OBL_AOS) 

o Příloh  č.  –  Roč í ýkaz  o o ale h a odpade h z o alů podá a é i di iduál ě 
pl í í i oso a i dato ý sta dard F_OBL_RV) 

o Roč í hláše í podle §  a §  á rhu záko a o o ale h ude dopl ě o o e ide i 
o alů a o alo ý h prostředků u ede ý h  příloze č.  á rhu záko a ZoO  a také o 

ožst í se ra ý h plasto ý h ápojo ý h lah í §  a §  á rhu záko a o 
obalech). 

• Připravova ý záko  o o eze í dopadu vy ra ý h plastový h výro ků a život í prostředí 
(„SUP“) aktuál ě  legislati í  pro esu  

o Dle §  SUP se ohlašo a í e o oz a o a í po i ost ůči i isterst u podle §  
odst.  pís .  a §  odst.  a  SUP pl í prostřed i t í  i tegro a ého s sté u 

pl ě í ohlašo a í h po i ostí. A alogi ký postup lze předpokládat i pro zasílá í údajů 
dle §  odst.  pís .  SUP.  
 

 

4. Subjekty a jejich role v age dě „Roč í zprávy“ v ISOH2 

Role agendy roč í h zprá  jsou uvedeny v ásledují í  s hé atu. 

                                                           
2 V hláška č. 170/2010 Sb. la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ - 

hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 
3 V hláška č. 248/2015 Sb. la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 

4 V hláška č. /  S . ude zruše a a ahraze a o ou hláškou o pro ede í ěkterý h usta o e í záko a 
o obalech. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 10 

 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 10 

• Ohlašo atel  
 

o EL: ýro e elektrozaříze í/po ěře ý zástup e/pro ozo atel kolekti ího s sté u 

▪ Zpra o á á roč í zprá u o pl ě í po i osti zpět ého od ěru elektrozaříze í; 
▪ Pro ádí opra u roč í zprá  rá e é k dopl ě í či z last í i i iati ; 

o BAT: ýro e aterií/pro ozo atel kolekti ího s sté u 

▪ Zpra o á á roč í zprá u o pl ě í po i osti zpět ého od ěru aterií a 
aku ulátorů; 

▪ Pro ádí opra u roč í zprá  rá e é k dopl ě í či z last í i i iati ; 

o PNEU: ýro e/kolekti í s sté  

▪ Zpra o á á zprá u o pl ě í po i osti zpět ého od ěru p eu atik; 

▪ Pro ádí opra u roč í zprá  rá e é k dopl ě í či z last í i i iati ; 

o OBALY: po i á oso a (oso a, která u ádí a trh e o do o ěhu o al , oso a u ádějí í 
na trh nebo do o ěhu jed orázo é plasto é o al ) 

▪ Zpra o á á roč í ýkaz  o o ale h a odpade h z o alů; 

▪ Pro ádí opra u roč í h ýkazů rá e ý h k dopl ě í či z last í i i iati ; 

o OBALY: autorizo a á o alo á společ ost 
▪ Zpra o á á čt rtlet í ýkaz  a roč í ýkaz  o obalech a odpadech z o alů; 
▪ Pro ádí opra u/dopl ě í ýkazů rá e ý h k dopl ě í či z last í i i iati  

o JEDNORÁZOVÉ PLASTY NEOBALY – pro ozo atel kolekti ího s sté u: 
▪ Zpra o á á roč í zprá u o ra ý h plasto ý h ýro í h §  odst.  SUP  

a poskytuje ministerstvu a žádá í údaje §  odst.  SUP); 

o JEDNORÁZOVÉ PLASTY NEOBALY – ýro e ra ý h plasto ý h ýro ků: 

▪ Pl í ohlašo a í po i ost dle §  odst.  pís . ), analogicky ůže ýt 
postupo á o i pro potře  §  odst.  pís .  SUP. 

 

• ISPOP 

o Přijí á poda é roč í zprá  od ohlašo atelů; 
o Pře ádí zko trolo a á hláše í do sta u „O ěře o“ a e o „K dopl ě í/dopl ě o“  

• MŽP/CENIA 

o Pro ádí ko trolu MŽP u přijatý h hláše í; 
o Vra í h á/ eúpl á hláše í k dopl ě í ohlašo ateli; 
o Pot rzuje hláše í  ISOH; 

o Uza írá data ázi pro da ý ohlašo a í rok; 

o V t áří ar hi í data set; 

o Zpřístupňuje ar hi í data set za elý rok MŽP 

 

5. Zdroj fu kč ích požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 10 

6. Fu kč í požadavky pro age du „Roč í zprávy“ 

6.1. I port roč í zprávy a její ověře í ze stra y MŽP/CENIA 

ID požada ku Požada ek 

F-2-1 Nástroj pro áhled 
MŽP/CENIA do ISPOP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA ahlížet přes ástroj 
zako po o a ý v ISOH  do data áze roč í h zprá  dále je  
„hláše í“  v ISPOP, a to prostřed i t í  e o é služ  ISPOP. 
V případě že uži atel MŽP/CENIA h e ahlížet do data áze hláše í 
v ISPOP, MUSÍ s sté  u ož it uži ateli afor ulo at hledá a í 
dotaz a prostřed i t í  e o é služ  ISPOP získat aktuál í sez a  
hláše í, která splňují pod í k  hledá a ího dotazu iz požada ek F-

1-  Zajiště í ástrojů filtro á í ad i porto a ý i hláše í i z ISPOP 

přes ástroj pro áhled do ISPOP . Pro for ula i hledá a ího 
dotazu MUSÍ s sté  a íd out alespoň ta kritéria, po o í i hž lze 

filtrovat přijatá hláše í. 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zo razit detail jed otli ý h hláše í 
for ou „čtečk “, která pře ede hláše í z XML do PDF. Čtečka zo razí 
PDF erzi přísluš ého pl ě ého for uláře hláše í ikoli  XML 
sou or hláše í , tj. zo razí áhled pl ě ého for uláře hláše í  PDF. 
For ulář je e čteč e aktuál ě ez příloh, MŽP á záje  o z ě u 
tohoto sta u ISPOP á příloh  ulože é z lášť, proto pro áhled 
nejsou k dispozi i, a  šlo, je ez t á z ě a e o é služ  ISPOP – 

ude řeše o  rá i i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it zo raze í/ áhled a jed otli á hláše í a po 

pro ede í ko trol  u ož it z ě u sta u hláše í, a to jak jed otli ě, 
tak hro ad ě. 
Je-li o ěřo atele   s sté u z ě ě  sta  hláše í, MUSÍ ýt sta  
hláše í auto ati k  z ě ě   ISPOP tak, a  údaje o sta u hláše í 
byly v o ou s sté e h shod é. 
S sté  MUSÍ u ožnit z áhledu pro ést t to z ě  sta u hláše í 
v ISPOP: 

• O ěře o; 
• Za ít uto;  
• Odlože o; 
• K dopl ě í/dopl ě o; 
Dále s sté  MUSÍ o ěřo ateli u ož it: 
• Vložit poz á ku tz . eřej á poz á ka ; 
• Vložit poz á ku iditel ou pouze o ěřo ateli tz . e eřej á 

poz á ka); 

• Vložit podpis. 
We o á služ a ISPOP í eu ožňuje z ě u še h ýše u ede ý h 
sta ů. V rá i i ple e tač í a alýz  ude doda atel řešit s tý e  
ISPOP požada k  a úpra u e o é služ  ISPOP tak, a  lo ož o 

ě it še h  sta .5 

                                                           
5 Ve stá ají í  s sté u je aktuál ě ož é z áhledu a hláše í pro ést pouze t to z ě  sta u - o ěře í, lože í 
te tu poz á k , jež se zo razuje i  ISPOP, lože í podpisu. Ji é z ě  sta u se usí pro ést pří o v ISPOP. Ve 

stá ají í  s sté u je aktuál ě ož é udělat i hro ad é o ěře í ož  ISPOP ejde, ta  usí ýt o ěřo á o 
jed otli ě . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 10 

Po pro ede í z ě  sta u přes sez a  hláše í MUSÍ s sté  sez a  
ih ed o o it refresho at , tj. apř. pokud o ěřo atel rátí hláše í 
k dopl ě í, NESMÍ se da é hláše í zo razo at  sez a u hláše í 
k o ěře í. 
S sté  MUSÍ u ož it pro ést z ě u sta u hláše í uď jed otli ě, 

nebo hro ad ě pro urče á hláše í. 
F-2-2 Import hláše í S sté  MUSÍ zajistit i port í ástroj pro ahrá í hláše í z ISPOP. 

MŽP/CENIA MŮŽE prostřed i t í  tohoto i port ího ástroje 
a e o é služ  ISPOP ačíst do ISOH  poda á hláše í v čle ě í dle 
agend.  

Pro age du roč í h zprá  jsou rele a t í tato hláše í: 
• Roč í zprá a o pl ě í po i osti zpět ého od ěru elektrozaříze í  

F_ODPRZ_EL; 

• Roč í zprá a o pl ě í po i osti zpět ého od ěru aterií a 
aku ulátorů F_ODPRZ_BAT; 

• Roč í zprá a o pl ě í po i osti zpět ého od ěru p eu atik 

F_ODPRZ_PNEU; 

• Roč í ýkaz  o o ale h a odpadech z o alů F_OBL_RV; 

• Výkaz autorizo a é společ osti o údají h z e ide e ožst í 
o alů a ožst í odpadů z o alů a způso u jeji h užití 
F_OBL_AOS. 

• Roč í zprá a o ra ý h plasto ý h ýro í h (případ ě další 
zprá y/hláše í  age dě jed orázo ý h plastů eo alů); 

 S sté  MUSÍ u ož it a uál í i port o ěřo atele  z ole ého 
hláše í do ISOH  žd  pouze  hláše í . 

Importe  o ého hláše í se aže hláše í pů od í č. Příloh . 

F-2-3 Automatizova é 
uza če í hláše í pro 
ko krét ího o ěřo atele 

S sté  MUSÍ za ezit to u, a  ko trolu hláše í pro áděli záro eň 
d a o ěřo atelé MŽP/CENIA. MUSÍ ýt apliko á o pra idlo, že 
o ěřo atel, který a hláše í „sáh e“ jako pr í, to u ude přiřaze o 
a uza k uto pro ěj tj. te to o ěřo atel ho ude o ěřo at, pokud 
uza k utí ezruší . Hláše í, které je aktuál ě přiřaze o ko krét í u 
o ěřo ateli MŽP/CENIA, MUSÍ ýt ostat í  o ěřo atelů  MŽP/CENIA 
pro úpra  uza če o. 
S sté  šak MUSÍ u ož it adříze é u pra o íko i  případě 
potře  přiřadit hláše í, u kterého e l pro es ko trol  z ela 
uko če , ji é u o ěřo ateli k doko če í, tj. s sté  MUSÍ o saho at 
proceduru ode ká í a přiřaze í ji é u o ěřo ateli ( apř. pro případ 

e o i o ěřo atele) tak, a  e usel ode kat ad i  s sté u. 
F-2-4 Pro ede í ko trol 
MŽP  

S sté  MUSÍ u ož it pro ede í auto atizo a ý h logi ký h „kontrol 

MŽP“ nad daty ze stra  MŽP/CENIA. Ko trol  MUSÍ ýt spustitel é jak 
a uál ě, tak i auto atizo a ě při i portu hláše í do ISOH .  

Ko trol  MUSÍ ýt  s sté u ož é spra o at dle požada ku F-1-38 

Katalog kontrol MŽP u ede ého  age dě „Produk e a akládá í 
s odpad “. Pro age du roč í h zprá  jsou rele a t í ko trol  u ede é 
v požada ku F-2-15 Katalog kontrol. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA spouštět ko trol  jed otli ě či 
u ož it spuště í elého sou oru ko trol dle s é ářů. 
S sté  MUSÍ o pro ede ý h ko trolá h t ořit protokol o sahují í 
zej é a ýčet zjiště ý h h . Podo a a o sah protokolu udou 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 10 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA opatřit jed otli é h /zjiště í 
v protokolu o pro ede ý h ko trolá h ko e táři. 
Je-li ko trola spuště a opako a ě, MUSÍ ýt z každého o ěře í 
vyhotoven protokol kontrol. 

F-2-5 Pro ede í ad-hoc 

kontrol 

S sté  MUSÍ u ož it pro ádět ko trol  s po o í ge erátoru pro 
t or u dotazů a těžo á í data áze. 
Záro eň s sté  MUSÍ u ož it spuště í ad-ho  ko trol apř. 
poro á í  časo ý h řadá h . 

F-2-6 Evidence 

a zo razo á í lože ý h 
ko e tářů 

S sté  MUSÍ u ož it o ěřo ateli MŽP/CENIA opatřit si jed otli á 
hláše í ko e táře . S sté  MUSÍ prů ěž ě e ido at ko e táře 
o ěřo atele v hro ologi k  řaze é  sez a u ko e tářů dle času 
a data lože í ko e táře. Ko e táře MUSÍ ýt iditel é pouze pro 
o ěřovatele MŽP/CENIA tz . i ter í ko e tář . 
S sté  MUSÍ u ož it še  zúčast ě ý  rolí  zo razit lože é 
poz á k  k jed otli ý  hláše í . 
Veřej é poz á k  MUSÍ ýt iditel é še  - ohlašo ateli, o ěřo ateli, 
MŽP a ČIŽP. Ne eřej é poz á k  tz . i ter í ko e táře  MOHOU ýt 
viditelné pouze o ěřo ateli, MŽP a ČIŽP. Ne eřej é poz á k  NESMÍ 

ýt iditel é ohlašo ateli. 
F-2-7 Vrá e í hláše í 
k dopl ě í 

S sté  MUSÍ o ěřo ateli MŽP/CENIA u ož it rátit h ě pl ě é 
hláše í zpět ohlašo ateli prostřed i t í  ISPOP prostřed i t í  

e o é služ  ISPOP . 
Platí o e á zásada, že  případě h ě pl ě ého hláše í ůže 
o ěřo atel MŽP/CENIA hláše í pouze rátit ohlašo ateli, e ůže 

ě it údaje o saže é  hláše í.  
Pro ýji eč é případ  šak s sté  MUSÍ MŽP/CENIA u ož it 
uži atelsk  asta it tj. ez progra átorského zásahu , aby o ěřo atel 
mohl ra é dato é pr k /položk  hláše í ě it a pro z lé dato é 
pr k  hláše í ude ož ost z ě  uza k uta. Vrátí-li o ěřo atel 
poda é hláše í k opra ě – k dopl ě í á hláše í sta  

„K dopl ě í/dopl ě o“ . V eze í dato ý h pr ků, u i hž ude 
z ě a u ož ě a/u i hž ude z ě a uza k uta, ude před ěte  
i ple e tač í a alýz . 

F-2-8 Podá í opra ého 
hláše í ohlašo atele  

Ohlašo atel MŮŽE kd koli  zjistit sá  h u  poda é  hláše í 
a podat prostřed i t í  ISPOP opra é hláše í. Pokud tak uči í, ude 

elé hláše í se sprá ý i aktuál í i  údaji podá o prostřed i t í  
ISPOP jako hláše í „Dopl ě é“ s u ede í  E ide č ího čísla pr ího 
„Řád ého“ hláše í za totož ý před ět hláše í. 
S sté  MUSÍ přiřadit opra é hláše í k řád é u a MUSÍ u ož it 
uži ateli zo razit historii poda ý h hláše í s u ede í  data a času 
podá í s ož ostí zo raze í pl ého o sahu detailu  jed otli ý h erzí 
hláše í. 
Pokud je ohlašo atele  podá o opra é hláše í, které již lo dří e za 
daného ohlašo atele ai porto á o, MUSÍ s sté  po doko če í 
ko trol  o ěřo atele  MŽP/CENIA, při s aze ai porto at dopl ě é 
hláše í ohlásit, že hláše í za da ého ohlašo atele již  s sté u e istuje 
a ude o ý  hláše í  NAHRAZENO (komplet ě čet ě še h příloh . 

S sté  MUSÍ rozlišo at, o jaký t p hláše í se jed á. 
F-2-9 Pot rze í hláše í 
v ISPOP 

S sté  MUSÍ o ěřo ateli MŽP/CENIA u ož it prostřed i t í  e o é 
služ  ISPOP asta it hláše í  ISPOP do sta u „o ěře o“ a ISPOP ho 

ásled ě auto ati k  pře ede do fi ál ího sta u „ říze o“. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 10 

Skuteč ost, že lo hláše í  ISPOP „ říze o“, ude zaz a e á a 
v ISOH2 spolu s u ede í  časo é i for a e datu  a čas . 

F-2-10 V olá í 
z ě o ého říze í 
z dů odu h ého 
hláše í 

V případě, že jsou  hláše í již autorizo a é  MŽP/CENIA dodateč ě 
zjiště  nesrovnalosti, MUSÍ s sté  u ož it oz ačit hláše í jako 
h é jak auto ati k  a základě „ko trol MŽP“ , tak i a uál ě. 

V případě olá í z ě o ého říze í u o ěřo atele z dů odu 
h ého hláše í z ISPOP, MUSÍ s sté  u ož it rátit hláše í ze sta u 

„ říze o“ do sta u „čeká a říze í“. S sté   tako é  případě 
auto ati k  předá hláše í o ěřo ateli ke ko trole. Z ě u sta u 
dokumentu ze sta u „V říze o“ a sta u hláše í „O ěře o“ a ji ý sta  
před hozí  ůže pro ádět pouze operátor ISPOP a základě píse é 

žádosti o ěřo atele MŽP/CENIA přes HelpDesk. V případě, že je již 
o ěře é hláše í h é, ko taktuje o ěřo atel MŽP/CENIA pra o íka 
Helpdesku ISPOP a požádá o a rá e í sta u hláše í do sta u 
„Přiděle o o ěřo ateli čeká a říze í “ a ásled ě MŮŽE 
ohlašo ateli hláše í rátit k dopl ě í. 
Nasta e í hláše í  ISPOP do sta u „o ěře o“ ůže ýt pro ede o 
opako a ě. S sté  MUSÍ u ožňo at zo razit historii jed otli ý h 
pot rze í  uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu. 
Hláše í ůže ýt oz ače o jako h é ze stra  MŽP/CENIA kd koli  
až do oka žiku fi ál ího uza ře í ohlašo a ího roku. 

F-2-11 Přesu  o ěře ého 
hláše í do ar hi ího 
data setu 

S sté  MUSÍ u ož it přesu  o ěře ého hláše í z i port ího data 

setu do ar hi ího data setu a uál ě a pok  oprá ě ého 
pra o íka MŽP/CENIA. 
S sté  MUSÍ při i portu dat do ar hi ího data setu zajistit, že 
hláše í ude do ar hi ího data setu ai porto á o prá ě jedno.  

S sté  MUSÍ u ož it ahradit již ai porto a é hláše í hláše í  
o ý , aktuál í  tz . s sté  MUSÍ ejdří e s azat dří e 
ai porto a é hláše í a ahradit ho o ý  hláše í ). 

S sté  MUSÍ při t or ě ar hi í dato é sad  zaz a e at historii 

i portů. S sté  MUSÍ při t or ě ar hi í dato é sady zaz a e at čas 
ahrá í hláše í, pořado é č. hláše í do ar hi í dato é sad , 

a evidovat, zda a uál í i port pro ěhl  pořádku.  
Při i portu dat do ar hi ího data setu MUSÍ s sté  o ěřit, zda 
v ar hi í  data setu již e í ai porto a é hláše í za da ého 
ohlašo atele. Pokud a o, MUSÍ o této skuteč osti o ěřo atele 
i for o at a dotázat se, zda si o ěřo atel skuteč ě přeje již 
i porto a é hláše í ahradit. 
Pokud i port epro ěh e  pořádku, pak MUSÍ záz a  o pro ede é  
importu obsahovat popis chyby, čet ě ližšího popisu, proč hláše í 
nebylo i porto á o. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup it ar hi í dato ou sadu 
ra ý  uži atelů  k jeji h další prá i. Tito uži atelé NEMŮŽOU 

ar hi í dato ou sadu přepiso at/ ě it. 
 

F-2-12 Fi ál í uza ře í 
ohlašo a ího roku 

S sté  MUSÍ MŽP/CENIA u ož it fi ál í uza ře í ohlašo a ího roku. 
Po to to uza če í již e udou přijí á a o á hláše í týkají í se 
da ého ohlašo a ího roku. Hláše í, která si z ISPOP MŽP/CENIA po 

tomto datu k před ět é u ohlašo a í u roku ačtou, udou  ISOH2 

pouze ulože a, ale e ude se s i i jakkoli  pra o at pro statisti ké 
fu k e a e udou ijak stupo at do ar hi í dato é sad . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 10 

F-2-13 Zpřístup ě í data 
setu pra o íkům 

od oru odpadů MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup ě í ar hi ího 
a pra o ího data setu pra o íků  od oru odpadů MŽP a případ ě 
další  skupi á  uži atelů. 

 

6.2. Průřezové požadavky 

ID požada ku Požada ek 

F-2-14 Hlídač 
ezpra o a ý h hláše í 

S sté  MUSÍ upozornit formou notifikace (e- ail a zprá a  s sté u  
o ěřo atele MŽP/CENIA, že jsou  ISPOP k dispozi i o á hláše í, která 

ají ýt o ěře a a že tak o ěřo atel ještě euči il apř. „Máte  
ezpra o a á hláše í“ . 

Notifika e MUSÍ ýt zasílá  ko krét í u uži ateli  roli o ěřo atele, 
je už jsou hláše í  ISPOP přiřaze a. 
S sté  MUSÍ u ož it každé u uži ateli  roli o ěřo atele, a  si 

asta il i i ál ě lhůtu pro upozor ě í, ka ál , který i h e ýt 
otifiko á , reži  opako á í otifika í. 

F-2-15 Katalog kontrol Pro tuto age du jsou rele a t í t to t p  ko trol:  
a) kontroly dodrže í dato ého sta dardu ISPOP; 

b) Kontroly ohlašo atele; 

c) Logi ké ko trol ; 

d) Ko trol  ad dat  za elou ČR; 

Přes ý ýčet ko trol ude před ěte  i ple e tač í a alýz . 
 

7. Akceptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda roč í h zprá  • S sté  u ožňuje i port hláše í z ISPOP sta o e ý  způso e ; 

• S sté  u ožňuje auto atizo a é uza če í hláše í pro 
ko krét ího o ěřo atele MŽP/CENIA; 

• S sté  u ožňuje filtro á í ad i porto a ý i hláše í i z ISPOP 

dle požada ků; 
• Jsou i ple e to á a še h a urče á pra idla pro ko trolu 

hláše í z ISPOP; 

• S sté  u ožňuje pro ede í auto atizo a ý h a a uál ě 
spustitel ý h logi ký h ko trol MŽP nad jed otli ý i hláše í i 
ze strany MŽP/CENIA 

o Valid ě pl ě é testo a í hláše í ude po o ěřo a í 
ko trole oz ače o jako ez h é; 

o Ne alid ě pl ě é testo a í hláše í ude po o ěřo a í 
ko trole oz ače o jako h é se sprá ý  ýčte  
zjiště ý h h ; 

• S sté  u ožňuje pro ede í a uál ě spustitel ý h ad-hoc 

ko trol ze stra  MŽP/CENIA s po o í ge erátoru pro t or u 
dotazů a těžo á í data áze; 

• S sté  u ožňuje olá í z ě o ého říze í u o ěřo atele z 
dů odu h ého hláše í; 

• S sté  u ožňuje pot rze í hláše í  ISPOP; 

• S sté  u ožňuje přesu  o ěře ého hláše í do ar hi ího data 
setu; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 10 

• S sté  u ožňuje e port dat za úze í do ISOH , a to jak z ISOH2 

pokud ORP uží á ISOH , tak i z ko erč ího SW 
prostřed i t í  dato ého rozhra í e o é služ ; 

• S sté  o sahuje ástroj pro áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 

• S sté  u ožňuje rá e í h ě pl ě ý h hláše í zpět 
ohlašo ateli; 

• S sté  u ožňuje uza če í data áze pro da ý ohlašo a í rok; 
• S sté  u ožňuje t oře í ýstup í h dato ý h sad a jeji h 

zpřístup ě í oprá ě ý  uži atelů  

o V t oře í ar hi ího data setu; 

• S sté  u ožňuje ést katalog ko trol MŽP; 
• S sté  o sahuje fu kč í hlídač ezpra o a ý h hláše í. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 11 

Příloha 3.2 -  HF03_Agenda POPs a PCB 

(Odpady perziste t í h orga i ký h z ečišťují í h látek a poly hlorova é ife yly) 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Pol hloro a é ife l  PCB  a perziste t í orga i ké látk  POPs  jsou škodli é jak pro ži ot í 
prostředí, tak pro lidský orga is us. Za ej ětší riziko se po ažují jejich kar i oge í last osti. Veli e 
špat ě se rozkládají a jeji h lučo á í z orga is u je eli e po alé. Z tě hto dů odů se začal  t to 
látk  ko trolo at a sledo at jeji h tok  ži ot í  prostředí i ezprostřed í lízkosti člo ěka. Jeji h 
ko trola je uzáko ě a  legislati ě eje  České repu lik , ale také E ropské u ie. 

Od k ět a  á odděle í odpado ého hospodářst í CENIA za úkol zajistit: 

• ede í data áze zaříze í s o sahe  PCB podle záko a ZoO; 

• příje  a zpra o á í hláše í  této o lasti. 

Agenda PCB a POPs  je legislati ě upra e a v Dílu  §  až  PCB  a Díle  §  POPs   o ého 

záko a č. /  S ., o odpade h ZoO). V hláška č. 384/2001 Sb. byla tí to záko e  zruše a, o á 
hláška je legislati í  pro esu přípra .  

Podle §  odst.  ZoO jsou vlast ík a pro ozo atel leh e ko ta i o a ého zaříze í povi i vést pro 
toto zaříze í sa ostat ě prů ěž ou evide i. Z ě y v evidova ý h skuteč oste h jsou povi i 
ohlásit i isterst u do  d ů poté, o ke z ě ě došlo, prostřed i tví  ISPOP e o datové s hrá ky 

i isterst a urče é k pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí. Ohláše í se děje 
prostřed i t í  ISPOP a for uláři F_ODP_PCB.  

Dle o é hlášk  o podro oste h akládá í s odpady §  odst. . pro ozo atel e o last ík 
zaříze í podle §  odst.  pís . d  záko a prokazuje existenci poly hlorova ý h ife ylů v zaříze í 
ministerstvu a evide č í  listu podle přílohy č.  k této vyhláš e. V případě prokazo á í e iste e 
pol hloro a ý h ife lů a al ti ký  sta o e í , je přílohou e ide č ího listu ro ěž protokol o 
sta o e í ko e tra e pol hloro a ý h ife lů.  

Podle §  odst.  prů ěž ou e ide i a ohlašo á í pol hloro a ý h ife lů, odpadů 
pol hloro a ý h ife lů a zaříze í o sahují í h pol hloro a é ife l  a podléhají í h prů ěž é 
e ide i  rá i či osti Mi isterstva o ra y e o jí  zříze é organizace pro sprá u a pro oz o jektů 
důležitý h pro o ra u státu zajišťuje Mi isterst o o ra  a jí  zříze á orga iza e pro sprá u a pro oz 
o jektů důležitý h pro o ra u státu e spoluprá i s i isterst e . Individuál ě předá á tato data MŽP 

a elektro i ké  osiči dat, ikoli  prostřed i t í  ISPOP.  

Podle §  odst.  pro ozo atel zaříze í ke s ěru e o k odstra ě í odpadu, který přij e zaříze í 
o sahují í pol hloro a é ife l  ad  litrů ápl ě, je po i e  ohlásit údaje o to to zaříze í 
ministerstvu. Ohláše í se děje po o í ISPOP ohlašo a ího for uláře F_ODP_PROD. Dle o é hlášk  
o podro oste h akládá í s odpady § 7 odst.  provozovatel zaříze í urče ého pro akládá í s 
odpady ohlašuje údaje o přijatý h poly hlorova ý h ife yle h jako součást roč ího hláše í podle 

listu  přílohy č.  k této hláš e.  

Z ě a vlast íka držitele  e ido a ého zaříze í o sahují í PCB a z ě a pro ozo atele e ido a ého 
zaříze í se ohlašuje prostřed i tví  for uláře evide č í  listu podle přílohy č.  o é hlášk  o 
podrobnostech nakládá í s odpady.  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 11 

Provozovatel e o vlast ík zaříze í prokazuje ee iste i PCB v zaříze í a evide č í  listu podle 

přílohy č.  o é hlášk , jehož přílohou je protokol o sta o e í ko e tra e PCB. 

Na základě § 7 odst.  starého záko a č. /  S ., o odpade h byly f zi ké oso  oprá ě é k 
pod iká í a prá i ké oso , které byly last ík , popřípadě pro ozo ateli zaříze í o sahují í h PCB, 
která epodléhají e ide i tz . alá zaříze í , povinny pra o at sez a  tě hto zaříze í, sta o it 
časo é lhůt  pro řaze í tě hto zaříze í z uží á í a pro jeji h odstra ě í, předat hoto e é sez a  
ministerstvu do 31. prosince 2008 a postupo at podle i h. For uláře k pl ě í jsou k dispozici na 

strá ká h CENIA, zpra o á ají a zasílají se pouze elektro i k  e-mailem. Vlast í i tz . alý h zaříze í 
e ají po i ost oz a o at z ě , pro ohlašo á í z ě  e í t oře  žád ý sta dard í for ulář. 

Agenda POPs 

Podle §  odst.  ZoO se odpade  perziste t í h orga i ký h z ečišťují í h látek rozu í odpad 
o sahují í alespoň jed u z látek u ede ý h  příloze IV aříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  

/ , s ýji kou pol hloro a ý h ife lů.  

Podle § 7 odst.  o é hlášk  o podro oste h akládá í s odpady se hláše í údajů o o sahu 
perziste t í h orga i ký h látek podle příloh  IV aříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  

/  perziste t í h orga i ký h látek zasílá dle listu  přílohy č.  k této hláš e jako součást 
roč ího hláše í.  

 

2. Podpora agendy „POPs a PCB“ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu agendy POPs a PCB, a to v rozsahu íže 
u ede ý h fu kč í h požada ků: 

• Pře zetí stá ají í h XLS data ází zaříze í o sahují í h PCB; 

• Vede í e ide e zaříze í o sahují í h PCB; 

• Aktualiza e údajů  evidenci zaříze í o sahují í h PCB/pro ádě í z ě /zae ido á í o ého 
zaříze í; 

• Evidence zaříze í o sahují í h PCB, která epodléhají e ide i pře zetí e istují í e ide e ; 

• Ma uál í stup dat z hláše í elký h e ergeti ký h společ ostí; 
• Zpřístup ě í dat o zaříze í o sahují í h PCB ra ý  skupi á  uži atelů pro jeji h další prá i 

s tě ito dat ; 

•  I port poda ý h hláše í dle o é hlášk  o podro oste h akládá í s odpad  dle příloh  
č. , příloh  č.  listu 6 a listu 7 z ISPOP a pro ede í ko trol.  
 

Na i for ač í podporu age d  POPs a PCB ude  rele a t í h částe h a azo at v ISOH2 i for ač í 
podpora agendy „Produk e a akládá í s odpady“ a „Age da roč í h zprá “ a průřezo é age d , zejm. 

„Statistik  a prá e ad dat “ í e iz popis tě hto age d . 

3. Práv í úprava agendy „POPs a PCB“ v ISOH2 

• § , § , §  a §  ZoO; 

• V hláška č. /  S . zruše a záko e  č. /  S .;  
• No á hláška o podro oste h akládá í s odpady je legislati í přípra ě, v její  á rhu je 

upraveno takto:  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 11 

- dle § 69 odst. 1 o é hlášk  pro ozo atel e o last ík zaříze í podle §  
odst.  pís . d  záko a prokazuje e iste i pol hloro a ý h ife lů  zaříze í 

i isterst u a e ide č í  listu podle příloh  č.  k této hláš e; 

-  dle § 7 odst. . o é hlášk  pro ozo atel zaříze í urče ého pro akládá í 
s odpad  ohlašuje údaje o přijatý h pol hloro a ý h ife le h jako součást 
roč ího hláše í podle listu 7 přílohy č. ; 

- Dle § 7 odst.  o é hlášk  se hláše í údajů o o sahu perziste t í h 
orga i ký h látek podle příloh  IV aříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  

/  perziste t í h orga i ký h látek se zasílá podle listu  příloh  č.  k 
této hláš e jako součást roč ího hláše í.  

4. Subjekty a jejich role v age dě „POPs a PCB“ v ISOH2 

Role v agendě POPs a PCB jsou uvedeny v ásledují í  s hé atu. 

 

 

 

• Ohlašo atel last ík/držitel zaříze í či látek o sahují ích PCB a podléhají ích evidenci)  

o Vede sa ostat ě evidenci o zaříze í h o sahují í h PCB a podléhají ích evidenci;  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 11 

o Podá á hláše í o pro ozo á í zaříze í e o last i t í zaříze í o sahují í PCB 
prostřed i t í  ISPOP  dato ý sta dard F_ODP_PCB ; 

o Ohlašuje z ě   e ido a ý h skuteč oste h z ě u last íka/pro ozo atele 
zaříze í o sahují ího PCB ohlašuje a for uláři Hláše í o z ě ě last i ký h ztahů, 
z ě u u ístě í zaříze í o sahují ího PCB a další z ě  ohlašuje a e ide č í  listu 
- F_ODP_PCB); 

o Vypracoval sez a  o zaříze í h o sahují í h PCB epodléhají ích evidenci (seznamy 

ěl  ýt předá  MŽP do 31.12.2008, v případě, že a sez a u dojde ke z ě ě, ůže 
tuto z ě u ohlásit MŽP/CENIA); 

o Postupuje dle zpra o a ého plá u a odstra ě í/deko ta i a i odpadů/zaříze í 
o sahují í PCB, který zpra o al 

o Prokazuje, že zaříze í eo sahuje PCB a e ide č í  listu F_ODP_PCB). 

 

 

• CENIA/MŽP 

o Vede data ázi zaříze í s o sahe  PCB; 

o E iduje Sez a  zaříze í epodléhají í e ide i Sez a  zasla é ohlašo ateli do 
31.12.2018 a ásled é oz á e é z ě ); 

o Přijí á a o ěřuje poda á hláše í  age dě POPs a PCB; 

o Spolupra uje s Mi isterst e  o ra   o lasti e ide e zaříze í/odpadu o sahují í h 
PCB;  

o Zajišťuje a uál í stup dat o zaříze í o sahují í PCB do ISOH  rele a t í  případě 
hláše í poda ý h su jekt  ají í i ýji ku z ohlašo á í přes ISPOP ; 

o Fixuje data o zaříze í h o sahují í h PCB za každý kale dář í rok. 

5. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 

 

6. Fu kč í požadavky pro „Age du POPS a PCB“ 

V ásledují í  přehledu jsou u ede  fu kč í požada k  a ISOH  s ohlede  a „Age du POPs 

a PCB“. 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 11 

6.1. Převzetí stávají í h data ází 

ID požada ku Požada ek 

F-3-1 Pře zetí stá ají í h 
XLS data ází zaříze í PCB 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í XLS data áze, jež  rá i 
agendy POPs a PCB aktuál ě ede MŽP/CENIA. 
Oso  pod ikatelé , které pro ozovaly  zaříze í o sahují í PCB 
a podléhaly e ide i podle §  pís .  zruše ého záko a č. /  
Sb., o odpadech nebo provozovaly zaříze í, která ohou o saho at 
PCB a podléhají e ide i podle §  pís . e  zruše ého ZoO nebo 

vlastnily nebo držel  PCB defi o a é  §  pís . a  zruše ého ZoO 

nebo vlastnily odpad  perziste t í h orga i ký h z ečišťují í h látek 
podle § 27a odst. 1 zruše ého ZoO, byly  po i  ést sa ostat ě 
e ide i o to to zaříze í, PCB a odpade h perziste t í h orga i ký h 
z ečišťují í h látek  rozsahu sta o e é  zruše ou hláškou č. 

/  S . a oz á it tuto skuteč ost i isterst u. 

Vlast í i/pro ozo atelé zaříze í li po i i: 
• Do 31. 12. 2008 vypracovat a zaslat ministerstvu 

o Sez a  zaříze í o sahují í PCB, která epodléhají e ide i 
čet ě sta o e í časo ý h lhůt pro řaze í tě hto zaříze í 

z uží á í a pro jeji h odstra ě í tz . alá zaříze í); 
• Do 31. 12. 2009 vypracovat a zaslat ministerstvu 

o Souhr ý sta  zaříze í/odpadů o sahují í PCB; 
o Plá  postup ého odstra ě í PCB; 

o Plá  dekontaminace PCB. 

Vlast í i/pro ozo atelé zaříze í jsou po i i prů ěž ě oz a o at 
z ě  e ido a ý h údajů, čí ž á ýt zajiště  prů ěž ý o itori g 

še h zaříze í a  i h o saže ého ožst í PCB, způso  jeji h 
odstraňo á í a deko ta i a e.  
Do roku 2011 zasílali ohlašo atelé t to údaje elektro i k  for ou XLS 

e o píse ě, od roku 2011 jsou hláše í zasílá a přes ISPOP. 
Evidence a oz á e í o pro ozo á í e o last i t í zaříze í o sahují í 
PCB podléhají í e ide i se pro ádí prostřed i t í  e ide č ího listu, 
který je přílohou č. o é hlášk  o podro oste h akládá í 
s odpady a uskutečňuje se prostřed i t í  ISPOP, na for uláři 
F_ODP_PCB dále též „hláše í“ . 
A  lo ož é zajistit ko ti uitu sledo á í počtu zaříze í 
o sahují í h PCB/odpadů o sahují í h PCB, je ez t é i porto at 
doposud získa é údaje ze stá ají í e ide e, jež je aktuál ě ede a ze 
stra  MŽP/CENIA v sa ostat ý h XLS ta ulká h. 
Data, která la doposud zaslá a  elektro i ké podo ě XLS /přes 
ISPOP MUSÍ ýt i porto á a/ a igro á a do ISOH . 
 

Aktuál ě ede MŽP/CENIA 5 samostatný h XLS data ází: 
• E ide e zaříze í o sahují ích PCB zasla á  listi é podo ě; 
• E ide e zaříze í o sahují ích PCB v elektro i ké podo ě; 

• E ide e tz . alý h zaříze í leh e ko ta i o a á zaříze í ; 
• Plá  deko ta i a e zaříze í; 
• Plá  odstra ě í zaříze í. 

 

Dato á struktura stá ají í h ýše u ede ý h XLS data ází o sahuje 
tyto údaje: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 11 

• Ide tifikač í údaje pro ozo atele/ last íka zaříze í PCB; 
• Měli PCB; 
• Mají PCB; 
• Poz á k ; 
• Pro lé o ý su jekt; 
• Pů od í ahláše ý sta ; 

o Kód zaříze í; 
o Počet kusů; 
o Počet kg; 
o M ožst í PCB sta o e í ko e tra e PCB ; 
o Způso  akládá í se zaříze í  odstra ě o/prodá o 

ks/kg); 

• Ko eč ý sta ; 
o Kód zaříze í; 
o Počet kusů; 
o Počet kg; 
o M ožst í PCB celkem (ks/kg). 

• Poz á ka CENIA. 

Sta o e í ílo é dato é struktur  a postup igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . Data z listi é e ide e, která 
byla ohlašo ateli zasílá a do do  za ede í elektro i ké e ide e, 
byla přepsá a do XLS e ide e, její struktura je šak odliš á od hláše í 
zasíla ý h elektro i k  (XLS). 

Aktuál ě jsou še h a zaříze í e ido á a dle IČO last íka/ 

pro ozo atele. S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA propojit údaje ze 
še h  ýše u ede ý h XLS data ází prostřed i t í  IČO 
last íka/pro ozo atele. 

Jed otli é XLS data áze MUSÍ ýt i porto á   aktuál í  sta u 
údajů, e oť MŽP/CENIA jed otli é XLS sou or  přepisuje a ejsou 

erzo á  jed otli é z ě . 
Každý rok t áří MŽP/CENIA o raz data áze o sahují í ra é údaje 
z jed otli ý h XLS data ází pra o ě je oz ačo á a jako ta ulka se 
žlutý  pruhe . S sté  MUSÍ u ož it ai porto at t to o raz  
data áze za jed otli é rok  za še h  dostup é). Sta o e í ílo é 
dato é struktur  a postup igra e dat o razů data áze bude 

před ěte  i ple e tač í a alýz . 
Stá ají í e ide e eo sahuje údaje o skuteč é  u ístě í 
jed otli ý h zaříze í resp. u ístě í zaříze í je dá o sídle  
pro ozo  last íka/pro ozo atele zaříze í . 

F-3-2 I port še h 
histori ký h hláše í 
k PCB z ISPOP do 

data áze ISOH  

Do s sté u MUSÍ ýt  rá i i i iál ího asta e í ai porto á a 
eškerá hláše í z ISPOP poda á a for uláři F_ODP_PCB  elé  

i for ač í  rozsahu for uláře dle dato ého sta dardu ISPOP , a to 
od počátku pl ě í ohlašo a í po i osti pro PCB přes ISPOP až do 
oka žiku spuště í ISOH . 
No á hláše í podá a á přes ISPOP od data spuště í ISOH  udou již 
zpra o á á a dle a azují í h požada ků. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 11 

6.2. Evide e ového zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-3-3 Oz á e í o ého 
zaříze í a základě o ě 
poda ý h hláše í přes 
ISPOP) 

Přestože již ěla ýt še h a zaříze í o sahují í PCB ahláše a, MUSÍ 
s sté  u ož it zae ido at o é zaříze í s přísluš ý  kóde  
zaříze í , nový  hláše ím prostřed i t í  ISPOP. No é zaříze í ohlásí 
ohlašo atel a for uláři F_ODP_PCB prostřed i t í  ISPOP. 

K o é u zaříze í MUSÍ s sté  u ož it zae ido at še h  údaje 
e ido a é k zaříze í o sahují ího PCB dle přísluš é data áze. 
S sté  MUSÍ u ož it zae ido at o é zaříze í i  případě, že jeho 
ohláše í o drží MŽP/CENIA ji ak ež prostřed i t í  ISPOP iz 
požada ek a a uál í stup . 

 

6.3. Hláše í prů ěž ý h z ě  u evidova ý h zaříze í a jeji h ověřová í 

ID požada ku Požada ek 

F-3-4 I port hláše í na 

for uláři F_ODP_PCB 

z ISPOP 

 

S sté  MUSÍ zajistit i port í ástroj pro ahrá í hláše í poda ý h do 
ISPOP o á hláše í/z ě . 
Z ě  zaříze í o sahují í PCB se oz a ují prostřed i t í  hláše í a 
for uláři F_ODP_PCB přes ISPOP. 
O ěřo atel si MŮŽE prostřed i t í  tohoto i port ího ástroje 
a e o é služ  ISPOP ačíst do ISOH  hláše í, která la ohlašo ateli 
podá a a for uláři F_ODP_PCB. 

Prostřed i t í  tohoto for uláře lze oz á it t to z ě : 
• Z ě a u ístě í zaříze í e o PCB s ohlede  a skuteč ost, že 

zaříze í jsou e ido á a dle sídla last íka/pro ozo atele zaříze í, 
ohlašuje se z ě a sídla last íka/pro ozo atele zaříze í); 

• Z ě a sta u PCB  zaříze í. 
Ohlašo atel a for uláři staré údaje přepíše a o é a opra e é 
hláše í odešle přes ISPOP. 

S sté  MUSÍ u ož it asta e í i ter alu, e které  se s sté  bude 

auto ati k  dotazo at, zda e lo prostřed i t í  ISPOP podá o 
o é hláše í k o ěře í, a to s ej e ší jed otkou ro ou jed é hodi ě 

a záro eň s sté  MUSÍ u ož it asta it delší i ter al apř.  
de ě . 
Přijetí o ý h hláše í  ISPOP MUSÍ ýt u ož ě o spustit ro ěž 

a uál ě. 
V případě zjiště í o ý h hláše í  ISPOP, ačte i port í ástroj 
prostřed i t í  e o é služ  ISPOP tato o á hláše í do s sté u. 

F-3-5 Auto atizo a é 
uza če í hláše í pro 
ko krét ího o ěřo atele 
MŽP/CENIA 

S sté  MUSÍ za ezit to u, a  ko trolu hláše í pro áděli záro eň 
d a o ěřo atelé. MUSÍ ýt apliko á o pra idlo, že o ěřo atel 
MŽP/CENIA, který a hláše í „sáh e“ jako pr í, to u ude přiřaze o 
a uza k uto pro ěj tj. te to o ěřo atel ho ude o ěřo at, pokud 
uza k utí ezruší . Hláše í, které je aktuál ě přiřaze o ko krét í u 
o ěřo ateli MŽP/CENIA, MUSÍ ýt ostat í  o ěřo atelů  pro úpra  
uza če o. 
S sté  šak MUSÍ u ož it adříze é u pra o íko i/o ěřo ateli 
s přísluš ý  oprá ě í  v případě potře  přiřadit hláše í, u kterého 

e l pro es ko trol  ze stra  MŽP/CENIA z ela uko če , ji é u 
o ěřo ateli MŽP/CENIA k doko če í, tj. s sté  MUSÍ o saho at 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 11 

proceduru ode ká í a přiřaze í ji é u o ěřo ateli ( apř. pro případ 
e o i o ěřo atele) tak, aby nemusel odemykat admin ISOH2. 

 

F-3-6 Zajiště í ástrojů 
filtro á í ad 
i porto a ý i hláše í i 
z ISPOP 

S sté  MUSÍ u ož it o ěřo atelů  MŽP/CENIA filtro á í ad 
i porto a ý i hláše í i v i port í  data setu dle z ole ý h 
para etrů apř. sta  hláše í, poz á ka, ohlašo atel atd. .  
S sté  MUSÍ u ož it e ýsledku hledá í žd  zo razit poz á ky 

lože é o ěřo atelem. Výsledek hledá á í sez a  MUSÍ ýt 
ož o ro ěž e porto at alespoň do XLS ta ulk . 

F-3-7 Zo raze í sta u 
hláše í 

S sté  MUSÍ zo razo at sta  hláše í spuště a ko trola MŽP, 
erifikuje se, erifiko á o/přijato, erifiko á o/ rá e o, i porto á o 

do ar hi ího data setu  a záro eň datu  a čas pro ede é z ě  
stavu. 

F-3-8 O ěře í hláše í Při o ěře í hláše í přijatý h z ISPOP se postupuje analogicky 

s agendou roč í h zprá  (viz fu kč í požada k  F-2-  až F-2-15 v 

age dě roč í h zprá . 
F-3-9 Příje  hláše í o 
z ě á h 

vlast íka/pro ozo atele 
zaříze í e-mailem 

Vedle z ě  ohlašo a ý h přes ISPOP, ůže last ík/provozovatel 

zaříze í ohlásit MŽP/CENIA z ě u last íka/pro ozo atele 
e ido a ého zaříze í. 
Z ě u last íka/pro ozo atele e ido a ého zaříze í 

last ík/pro ozo atel oz a uje a for uláři F_ODP_PCB a emailem 

(oz á e í e aile  je rele a t í pro histori ké záz a , u který h je 
předpoklad dolože í ee iste e PCB, resp. ohlašo á í z ě  u tz . 
„ alý h zaříze í“). 

S sté  MUSÍ u ož it uploadovat e-mail s hláše í  a doku e to é 
příloh  do data áze ISOH . 
V rá i i ple e tač í a alýz  a rh e doda atel opti aliza e příj u 
a zpra o á í tě hto hláše í s ohlede  a užité te h ologie zasílá í 
z ě  apř. prostřed i t í  ISPOP s defi o a ý  dato ý  
sta darde  e o e o ý for ulář  rá i ISOH  

F-3-10 Křížo á ko trola 
dat 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA pro ést křížo ou ko trolu údajů 
o evido a ý h zaříze ích. MUSÍ ýt ož o pro ést zej é a ásledují í 
t po é ko trol : 
• Zda je su jekt již  evidenci; 

• Zda su jekt již hlásil tj. zda je ýro í číslo zaříze í již 
v evidenci1); 

• Zda jde o o é hláše í či o opravu hláše í za zaříze í, které již 
bylo ohláše o; 

• Křížo á ko trola proti registru zaříze í, které PCB lik ido alo, zda 
á oprá ě í pro toto katalogo é číslo odpadů. 

 

Rozsah ko trol se ůže a ude  čase ě it. Podoba, rozsah kontrol 

a případ á opti aliza e pro ádě ý h ko trol ude před ěte  
i ple e tač í a alýz . 
Ko trol  MUSÍ ýt  s sté u ož é spra o at dle požada ku F-1-38 

Katalog ko trol MŽP, u ede ého  age dě „Produk e a akládá í 
s odpad “. 

 

                                                           
1 Rele a t í  případě, že lo e ede é e ide i listi é e o elektro i ké  ýro í číslo e ido á o. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 11 

6.4. Aktualiza e data áze zaříze í PCB 

ID požada ku Požada ek 

F-3-11 Aktualizace 

data áze zaříze í PCB na 

základě hláše í o 
z ě á h zaříze í 

Pře zetím stá ají í h XLS data ází zaříze í PCB z ikl/ l pře zat 
ý hozí sta  u jed otli ý h zaříze í u ístě í, last ík/pro ozo atel, 

stav PCB v zaříze í atp.). 

Na základě hláše í o z ě á h iz ýše  MUSÍ s sté  u ož it 
MŽP/CENIA z ě it jed otli é údaje ede é  data ázi zaříze í PCB, tj. 
s sté  MUSÍ a základě oz á e é z ě  u ož it aktualiza i údajů 
u přísluš ého zaříze í/ last íka/pro ozo atele zaříze í e stá ají í 
e ide i, a to a úro i še h e ido a ý h údajů. 
S sté  MUSÍ u ož it ložit do e ide e zaříze í poz á ku 
o ěřo atele k jed otli ý  zaříze í . 
V případě z ě y stavu PCB v zaříze í do hází k přepsá í pů od í 
hod ot  o ou hod otou apř. u počtu zaříze í, ožst í pro oz í 
kapali  tra sfor átoru atp.). 

S sté  MUSÍ ést historii z ě  jed otli ý h hod ot či další h z ě  
v data ázi zaříze í PCB pů od í hod otu, datu  a čas z ě , o ou 
hodnotu). Uži atel MŽP/CENIA MUSÍ ýt s hope  si každou z ě u 
opatřit poz á kou, která se ude ro ěž zo razo at  historii z ě . 
S sté  MUSÍ ro ěž MŽP/CENIA u ož it přiřadit jed otli é 
pro ede é z ě  k jed otli ý  hláše í , který  la z ě a 
ohláše a. 
S sté  MUSÍ u ožňo at zo razit historii jed otli ý h z ě  

v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu. 
F-3-12 Nástroje pro 

hledá á í 
S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zajistit ástroje pro hledá á í 
pro ede ý h z ě  dle sta o e ý h para etrů apř. dle časo ého 
o do í, uži atele, ajitele/pro ozo atele zaříze í . 

F-3-13 Ma uál í stup 
dat z hláše í zasla ý h 
mimo ISPOP 

S sté  MUSÍ u ož it a uál í stup dat z hláše í su jektů, které 
zasílají aktualiza i sta u e ido a ý h zaříze í i o ISPOP. Subjekty, 

které ají te to způso  předá á í dat u ož ě , edodržují dato ý 
sta dard ISPOP, ale předá ají data e porto a á z last í h ERP 
s sté ů apř. for ou XLS ta ulk . Data z tě hto přehledů přepisují 
pra o í i MŽP/CENIA a uál ě. Doda atel  rá i i ple e tač í 
a alýz  a rh e postup opti aliza e stá ají ího a uál ího stupu 

dat od su jektů ají í h ýji ku z ohlašo á í přes ISPOP. 
F-3-14 V řaze í zaříze í Zaříze í jsou postup ě řazo á a.  S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA 

zaz a e at  e ide i údaj o lik ida i zaříze í a u ož it o ěřo ateli 
ložit do e ide e poz á ku k přísluš é u zaříze í. 

 

6.5. Fixace dat za kale dář í rok a zpřístup ě í dat 

ID požada ku Požada ek 

F-3-15 Fixace dat za 

každý kale dář í rok 
t oře í ar hi í 

dato é sad  

Vzhlede  ke skuteč osti, že do hází k prů ěž é aktualiza i údajů 
v evidenci zaříze í o sahují í h PCB, MUSÍ s sté  u ož it MŽP/CENIA 

t ořit za data každého kale dář ího roku tz . ar hi í dato ou sadu 
o sahují í o ěře é údaje ke ko i da ého kale dář ího roku. Te to 
ar hi í data set ude ásled ě sloužit pro další prá i MŽP/CENIA 

apř. pro potře  eziroč ího sro á í údajů o sta u zaříze í PCB, 
ýroč í zprá  atd. . Údaje  ar hi í dato é sadě NEMOHOU ýt 
ásled ě přepiso á / ě ě .  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 11 

F-3-16 Zpřístup ě í 
ar hi ího data setu 
pra o íků  od oru 
odpadů MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup ě í ar hi ího data setu 
pra o íků  od oru odpadů MŽP a případ ě další  skupi á  
uži atelů. 

 

6.6. Průřezové požadavky 

ID požada ku Požada ek 

F-3-17 V hledá á í 
zaříze í 

S sté  MUSÍ u ož it hledá á í zaříze í i i ál ě dle tě hto 
para etrů: 
• E ide č í číslo zaříze í -  a  o ěřo atel ohl při přijetí hláše í 

o ěřit, zda je přísluš é zaříze í již  s sté u e ido á o, či zda se 
jed á o o é hláše í; 

• IČ last íka/pro ozo atele - a  o ěřo atel ohl při přijetí 
hláše í o ěřit, zda je last ík/pro ozo atel zaříze í již  s sté u 
e ido á , či ikoli ; 

• Dle ohláše ý h para etrů. 

F-3-18 Hlídač 
ezpra o a ý h hláše í 

S sté  MUSÍ upozornit formou notifikace (e- ail a zprá a  s sté u  
o ěřo atele MŽP/CENIA, že jsou  ISPOP k dispozi i o á hláše í, která 

ají ýt o ěře a a že tak o ěřo atel ještě euči il apř. „Máte  
ezpra o a á hláše í“ . 

Notifika e MUSÍ ýt zasílá  ko krét í u uži ateli  roli o ěřo atele, 
je už jsou hláše í  ISPOP přiřaze a. 
S sté  MUSÍ u ož it každé u uži ateli  roli o ěřo atele, a  si 

asta il i i ál ě lhůtu pro upozor ě í, ka ál , který i h e ýt 
otifiko á , reži  opako á í otifika í. 

 

7. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda POPs a PCB • S sté  u ožňuje pře zetí stá ají í h XLS data ází zaříze í PCB; 

• S sté  u ožňuje i port še h histori ký h hláše í k PCB z ISPOP 

do data áze ISOH ; 
• S sté  u ožňuje zae ido at o é zaříze í PCB; 

• S sté  u ožňuje i port hláše í z ISPOP sta o e ý  způso e ; 
• S sté  u ožňuje auto atizo a é uza če í hláše í pro 

ko krét ího o ěřo atele; 
• S sté  u ožňuje filtro á í ad i porto a ý i hláše í i z ISPOP 

dle požada ků; 
• S sté  u ožňuje zo raze í sta u hláše í; 
• Jsou i ple e to á a še h a urče á pra idla pro ko trolu 

hláše í z ISPOP; 

• S sté  u ožňuje pro ede í auto atizo a ý h a a uál ě 
spustitel ý h logi ký h ko trol MŽP nad jed otli ý i hláše í i 
ze stra  MŽP/CENIA 

o Valid ě pl ě é testo a í hláše í ude po o ěřo a í 
ko trole oz ače o jako ez h é; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 11 z 11 

o Ne alid ě pl ě é testo a í hláše í ude po o ěřo a í 
ko trole oz ače o jako h é se sprá ý  ýčte  
zjiště ý h h ; 

• S sté  u ožňuje ohlašo ateli olá í z ě o ého říze í 
z dů odu h ého hláše í; 

• S sté  u ožňuje rá e í h ě pl ě ý h hláše í zpět 
ohlašo ateli; 

• S sté  u ožňuje pot rze í hláše í  ISPOP; 

• S sté  u ožňuje přesu  o ěře ého hláše í do ar hi ího data 
setu; 

• S sté  o sahuje ástroj pro áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 
• S sté  u ožňuje a uál í stup do data áze ISOH  pro hláše í 

zasla á i o ISPOP); 

• S sté  u ožňuje e ide i údaje o řaze í zaříze í; 
• S sté  u ožňuje aktualiza i data áze zaříze í podléhají í h 

evidenci; 

• S sté  u ožňuje fixaci data áze za kale dář í rok; 

• S sté  u ožňuje t oře í ýstup í h dato ý h sad a jeji h 
zpřístup ě í oprá ě ý  uži atelů  

o V t oře í ar hi ího data setu; 
• S sté  o sahuje fu kč í hlídač ezpra o a ý h hláše í; 
• S sté  u ožňuje hledá á í zaříze í dle defi o a ý h 

para etrů. 
 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 14 

Příloha 3.2 - HF04_O aly a odpady z o alů 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Záko  č. 477/2001 Sb., o obalech a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů dále je  
„ZoOb“) sta o uje prá a a po i osti pod ikají í h prá i ký h a f zi ký h oso  při u ádě í o alů a 
trh či do o ěhu, ukládá po i ost zpět ého od ěru o alů, sta o uje podíl odpadů, který usí ýt 
re klo á  e o užit, a dále také ezuje základ í pra idla pro akládá í s opako a ě 
použitel ý i obaly. 

V součas é do ě je připra o á  záko  o o eze í dopadu ra ý h plasto ý h ýro ků a ži ot í 
prostředí, který ůže ít dílčí dopad  a age du o alů a odpadů z o alů. Plá o a é po i nosti 

po i ý h oso /AOS/MŽP, vyplý ají í z tohoto připra o a ého záko a, jsou v dokumentu uvozeny 

jako ýhledo é fu k io alit . 

Povi ý i osobami ve smyslu ZoOb jsou oso  u ádějí í o al  a trh e o do o ěhu, ted  ýro i, 
do oz i o alů ze ze í i o úze í EU, přepra i o alů ze ze í EU a distri utoři. Pokud šak elko é 

ožst í o alů ji i u ede ý h a trh e o do o ěhu za kale dář í rok epřekročí  kg a záro eň 
jeji h roč í o rat epřekročí 25 000 000 Kč, e usí dle § a ZoO  pl it po i osti §  až  ZoO .  

Mezi základ í povinnosti povi ý h osob patří povi ost zajistit zpět ý od ěr o alů e o odpadů 
z o alů. Pl ě í záko e  sta o e ý h po i ostí ko trolují přísluš é ko trol í orgá , které  případě 
zjiště í poruše í tě hto po i ostí ukládají opatře í k ápra ě a pokuty. 

Způso  pl ě í po i ostí zpět ého od ěru a užití odpadu z o alů si oso a olí sa ostat ě, á 
ož ost ol  ezi: 

a) Pl ě í  tě hto povi ostí sa ostat ě orga izač ě a te h i k  a last í áklad ; 
b) Pře ese í  tě hto povi ostí a ji ou oso u spolu s pře ede í  last i kého prá a k obalu; 

c) zavře í  s louvy o zajiště í pl ě í povi osti zpět ého od ěru a užití odpadu z o alů pouze 

s jednou autorizova ou o alo ou společ ostí e ztahu ke še  o alů  jí u ádě ý  a trh e o 
do o ěhu s lou a o sdruže é  pl ě í . 

Seznam osob dle  ZoO  

Oso a, která u ádí a trh e o do o ěhu o al , je po i a podat á rh a zápis do Seznamu osob, 

které jsou ositeli po i osti zpět ého od ěru e o užití odpadu z o alů. Ná rh podá á a rho atel 
for ou ol é žádosti (k podá í této žádosti e í urče  žád ý for ulář  a zasílá jej íst ě přísluš é u 
pra o išti Od oru ýko u stát í sprá  Mi isterst a ži ot ího prostředí dále je  „OVSS“ . Žádost usí 
o saho at še h  áležitosti sta o e é  §  odst. 5 ZoOb. 

V případě sdruže ého pl ě í se po i á oso a řídí s lou ou o sdruže é  pl ě í s autorizovanou 

o alo ou společ ostí dále je  „AOS“  a e á po i ost zápisu do Sez a u oso  dle §  ZoO , 

e usí e ide i ohlašo at MŽP a hradit registrač í a e ide č í poplatk . 

Ná rh a zápis do Seznamu osob obsahuje: 

a) j é o a příj e í, adresa dliště, ísto pod iká í, ide tifikač í číslo oso  dále je  
„ide tifikač í číslo“ , lo-li přiděle o, jde-li o fyzickou osobu, 

b) o hod í fir u e o áze , prá í for u, sídlo, ide tifikač í číslo, lo-li přiděle o, jde-li 

o prá i kou oso u, 
c) ide tifikač í údaje zahra ič í oso , pokud žádost podá á její po ěře ý zástup e, a 

píse é po ěře í, a jehož základě l po ěře ý zástup e urče , 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 14 

d) popis zajiště í zpět ého od ěru podle §  odst. , 
e) způso  i for o á í spotře itelů podle §  odst. , 
f) popis zajiště í užití odpadů z o alů podle § , 
g) doklad o zapla e í registrač ího poplatku §  odst. . 
h) z jakého ateriálu je ro e  o al, který u ádí a trh e o do o ěhu, a zda je urče  k 

prodeji spotře iteli. 
 

Sez a  oso , které jsou ositeli po i osti zpět ého od ěru a užití odpadu z o alů podle §  ZoOb, 

je z eřej ě : http://www.env.cz/www/regobaly.nsf. Aktuál ě e í součástí ISOH. Ve s é eřej é části 
obsahuje t to údaje: 

• Ide tifikač í údaje osoby áze , IČ, adresa ; 

• Datu  podá í á rhu a zápis do Sez a u oso ; 
• Datum registrace; 

• Registrač í číslo; 

• OVSS (dle sídla osoby). 

vide e dle   ZoOb 

Osoba, a kterou se ztahuje po i ost zápisu do Sez a u osob podle §  ZoO , je po i a ést 
e ide i o alů a způso u jeji h užití a ásled ě ohlašo at údaje z této e ide e. Oso a ohlašuje 
údaje z e ide e za upl ulý kale dář í rok MŽP prostřed i t í  ISPOP e o dato é s hrá k  

i isterst a urče é k pl ě í ohlašo a í h po i ostí  o lasti ži ot ího prostředí. Rozsah a způso  
ede í e ide e a ohlašo á í údajů z této e ide e upra uje hláška č. /  S ., o pro ede í 
ěkterý h usta o e í záko a o o ale h. Fu kč í požada k  pro podá á í hláše í jsou řeše  v rá i 

age d  roč í h zprá . 

vide e dle   odst.  připravova ého ZoOb e z ě í záko a o o eze í dopadu ra ý h 
plasto ý h ýro ků a ži ot í prostředí  ýhledo á po i ost podat hláše í . 

Oso a u ádějí í a trh e o do o ěhu jed orázo é plasto é o al  podle §  a odst.  ZoO  e z ě í 
připra o a ého záko a o o eze í dopadu ra ý h plasto ý h ýro ků a ži ot í prostředí, a 
kterou se ztahuje po i ost podat á rh a zápis podle §  odst. , je po i a ohlašo at ožst í 
re klo a ý h plastů, které použila  tě hto o ale h, předlože í  doku e tů dokládají í h o sah 
re klo a ý h plastů  tě hto o ale h jí u ede ý h a trh e o do o ěhu za upl ulý kale dář í rok 

ejpozději do . ú ora ásledují ího roku Mi isterst u ži ot ího prostředí prostřed i t í  ISPOP 
e o dato é s hrá k  i isterst a § a odst.  á rhu záko a o o ale h .  

Rozsah a způso  ede í e ide e a ohlašo á í údajů z této e ide e upra uje hláška č. 30/2021 Sb. 

Fu kč í požada k  pro podá á í hláše í jsou řeše   rá i age d  roč í h zprá . 

 

vide e údajů dle  ZoO   

Autorizo a á společ ost je po i a ést e ide i a ásled ě ohlašo at údaje z této e ide e: 

a) evidence oso , s i iž á uza ře u s lou u o sdruže é  pl ě í; 
b) evidence ožst í o alů a ožst í odpadů z o alů, k i ž se ztahují jí uza ře é s lou  o 

sdruže é  pl ě í a způso u jeji h užití; 
c) e ide e oso , jež pro autorizo a ou společ ost zajišťují s oz, zpra o á í e o ji é akládá í 

s o al  e o odpad  z o alů, a pů od ů odpadů, se který i á autorizo a á společ ost 

http://www.env.cz/www/regobaly.nsf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 14 

uza ře ou s lou u, a základě které t to oso  posk tují autorizo a é společ osti údaje o 
ožst í odpadů z o alů a způso e h akládá í s nimi; 

d) e ide e s ěr ý h íst podle §  odst. ; 

e)  e ide e ákladů a porade skou či ost a ýzku é projekt . 

Rozsah a způso  ede í e ide e a ohlašo á í údajů z této e ide e upra uje hláška č. /  S . 

Fu kč í požada k  pro podá á í hláše í jsou řeše   rá i age d  roč í h zprá . 

Mi isterst o zajišťuje ede í souhr é e ide e údajů shro áždě ý h podle §  odst.  pís . a  až 
e  od še h AOS. Z lášt í částí této e ide e je sez a  oso , s i iž ají jed otli é AOS uza ře ou 
s lou u o sdruže é  pl ě í. Tato e ide e je aktuál ě eřej ě přístup á a 
https://www.mzp.cz/cz/seznam_osob_23 . Aktuál ě e í součástí ISOH.  

 

2. Podpora age dy „O aly a odpady z o alů“ v ISOH2 

• Vede í Sez a u oso  dle §  ZoOb zápis/z ě / ý az  - aktuál ě je Sez a  osob veden 

mimo ISOH, v rá i ISOH  ude jeho součástí; 
• Vede í Sez a u da ý h rozhod utí o autoriza i podle § 17 ZoOb; 

Vede í souhr é e ide e údajů shro áždě ý h podle §  odst. , pís . ; 
• Vede í souhr é e ide e údajů shro áždě ý h podle § odst.  pís . a  až e) ZoOb; 

• Zpřístup ě í elko é e ide e a e ide e údajů shro áždě ý h od jed otli ý h AOS podle 

§ 23 odst.  pís . a  a  ZoOb a shro áždě ý h podle §  odst.  pís .  ZoOb; 

• Přístup do data áze roč í h hláše í o pl ě í po i ostí oso  a autorizo a ý h o alo ý h 
společ ostí. 

 

3. Práv í úprava age dy „O aly a odpady z o alů“ v ISOH  

• ZoOb1 

o Seznam osob - § 14 ZoOb; 

o Evidence - § 15 ZoOb; 

o Autorizace k zajišťo á í sdruže ého pl ě í - § 7 ZoO ; 
o E ide č í a i for ač í po i osti AOS dle §  ZoO ; 

• V hláška č. /  S ., o pro ede í ěkterý h usta o e í záko a o o ale h. 

 

4. Su jekty a jeji h role v age dě „O aly a odpady z o alů“ v ISOH2 

 Role jed otli ý h su jektů účast í í h se age d  produk e a akládá í s odpady jsou uvedeny 

v ásledují í  s hé atu: 

                                                           
1 Je plá o á a o ela ZoO  připra o a ý  záko em o o eze í dopadu ra ý h plasto ý h ýro ků a ži ot í prostředí  

https://www.mzp.cz/cz/seznam_osob_23


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 14 

 

• Povinná osoba  

o Podá á á rh a zápis do Sez a u oso ; 

o Oz a uje z ě  předlože ý h údajů v Sez a u oso /oz a uje, že za ikl  dů od  
pro evidenci v Seznamu osob; 

o Vede prů ěž ě e ide i o o ale h a odpade h z o alů a o způso e h akládá í s nimi; 

o Ohlašuje údaje z e ide e o o ale h a odpade h z o alů dle §  ZoO  F_OBL_RV   

řeše o  rá i age d  roč í h zprá ; 

o Výhledo ě  ede prů ěž ou evidenci a ohlašuje ožst í re klo a ý h plastů, které 
použila  jed orázo ý h plasto ý h o ale h, které uvedla na trh e o do o ěhu §  
odst.  připra o a ého ZoO   řeše o  rá i age d  roč í h zprá  

• Autorizo a á o alo á společ ost 
o Podá á žádost o dá í rozhod utí o autoriza i podle § 7 ZoO ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 14 

o Vede evidenci osob, s i iž á uza ře ou s louvu o sdruže é  pl ě í; 
o Vede e ide i ožst í o alů a ožst í odpadů z o alů, k i ž se ztahují uza ře é 

s lou  o sdruže é  pl ě í a způso u jeji h užití; 
o Vede e ide i oso , jež pro autorizo a ou společ ost zajišťují s oz, zpra o á í e o 

ji é akládá í s o al  e o odpad  z o alů, a pů od ů odpadů, se který i á 
autorizo a á společ ost uza ře ou s lou u, a základě které t to oso  posk tují 
autorizo a é společ osti údaje o ožst í odpadů z o alů a způso e h akládá í s 
nimi; 

o Vede e ide i s ěr ý h íst podle § 10 odst. 1; 

o Vede e ide i ákladů a porade skou či ost a ýzku é projekt ; 

o Ohlašuje údaje z e ide e ede é dle §  ZoO . odst.  pís  a  až e  (F_OBL_AOS)  

řeše o  rá i age d  roč í h zprá ; 

 

• MŽP (včetně všech OVSS MŽP I – IX)/CENIA 

o V dá á rozhod utí o autoriza i po projed á í s Mi isterst e  prů slu a o hodu 
podle § 7 odst.  ZoOb a rozhoduje o prodlouže í plat osti rozhod utí o autoriza i 
podle § 7 odst. 8 ZoOb. 

o Vede a z eřejňuje sez a  da ý h rozhod utí o autoriza i podle § 7 ZoOb/ 

rozhod utí o z ě ě / zruše í rozhod utí o autoriza i; 
o Vede Seznam osob podle §  ZoOb zápis pro ádí OVSS podle íst í přísluš osti, 

vý az pro ádí i isterst o); 

o Pro ádí z ě  zápisu  Seznamu osob/ řazuje ze Sez a u oso , pokud záko é 
dů od  pro ede í  Seznamu osob zanikly; 

o Zajišťuje ede í a zpřístup ě í souhr é e ide e údajů shro áždě ý h od še h 
autorizo a ý h společ ostí podle § 23 odst. 3 ZoOb) a še h oso  podle §  odst.  

ZoOb); 

o Posk tuje E ropské ko isi  požado a é  rozsahu a požado a ý  způso e  údaje 
o akládá í s o al  a odpad  z o alů  České repu li e; 

o O ěřuje poda á hláše í řeše o  rá i age d  roč í h zprá ; 
 

5. Čísel íky  

• Materiál o alu sklo, plast , papír a lepe ka, FE kovy, Al kovy, dře o, ji é); 

• Lehké plasto é tašk  plus děle í a tašk     ikro ů a -  ikro ů); 

 

6. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í odděle í odpado ého hospodářst í CENIA. 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 14 

7. Fu kč í požadavky pro age du „O aly a odpady z o alů“ 

7.1. Převzetí stávají í evide e Sez a u oso  

ID požada ku Požada ek 

F-4-1 Pře zetí stá ají í 
evidence Seznamu osob 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í e ide i: 
• Seznamu osob dle §  ZoO  aktuál ě ede ou a 

http://www.env.cz/www/regobaly.nsf, která o sahuje 
i for a e o oso á h, které u ádí a trh e o do o ěhu o al  
nebo bale é ýro k ; 

• Seznam osob, s i iž ají jed otli é autorizo a é společ osti 
uza ře é s lou  o sdruže é  pl ě í §  ZoO , aktuál ě 
vedené na https://www.mzp.cz/cz/obaly. 

Seznam osob u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů, 
o jed otli ý h oso á h. Seznam vede MŽP. Seznam osob obsahuje 

eřej ou a e eřej ou část.  
 

Dato á struktura stá ají í e ide e oso  dle §  e s é e eřej é části 
o sahuje zej é a t to údaje: 
• Náze  osoby  O hod í áze  dle o hod ího rejstříku/O hod í 

áze  f zi ké oso ; 

• Adresa subjektu uli e, č.p.,  o e , PSČ ; 

• IČO; 

• Datu  podá í á rhu; 
• Datum registrace; 

• Datu  zapla e í registrač ího poplatku; 
• Registrač í číslo; 

• F zi ké stor o á rhu; 

• OVSS sídlo ; 

• ČIŽP a o/ e, datu , ož ost lože í te tu ; 

• Poz á ka; 

• OVSS; 

• Stav osoby v Seznamu zapsá a/ řaze a ; 

• Další i for a e  čle ě í dle let; 
o Zapla e í e ide č ího poplatku a o/ e ; 
o Evidence (ano/ne, datum); 

o 1. Urgence evidence (ano/ne, datum); 

o 1. Oprava evidence (ano/ne, datum); 

o Poz á ka; 
o 2. Urgence evidence (ano/ne, datum); 

o 2. Oprava evidence (ano/ne, datum); 

o Poz á ka. 
Dato á struktura stá ají í e ide e oso  dle §  ZoO  e s é eřej é 
části obsahuje: 

• Náze  oso  o hod í áze  dle o hod ího rejstříku/o hod í 
áze  f zi ké oso ; 

• Adresa su jektu uli e, č.p., o e , PSČ ; 
• IČO; 
• Datum podá í á rhu; 
• Datum registrace; 

http://www.env.cz/www/regobaly.nsf
https://www.mzp.cz/cz/obaly


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 14 

• Registrač í číslo; 
• OVSS. 

 

Seznam osob, s i iž ají jed otli é AOS uza ře é s lou  
o sdruže é  pl ě í doku e t PDF , o sahuje t to údaje: 
• Náze  oso , s íž á AOS uza ře ou s lou u o sdruže é  

pl ě í; 
• IČO. 
Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
MŽP ude dále pokračo at e ede í Sez a u oso  dle §  ZoO  

prostřed i t í  ISOH  iz ásledují í požada k . Seznam osob 

ede ý h AOS ude zpřístup ě  e for átu pdf. 
 

7.2. Fu kč í podpora age dy „O aly a odpady z o alů“ 

ID požada ku Požada ek 

F-4-2 Požado a á 
fu kč í podpora age d  
o al  a odpad  z o alů 

 

S sté  MUSÍ pro age du o al  a odpad  z o alů u ožňo at 
sa ostat é fu kč í elk : 
• Seznam oso  dle §  ZoOb; 

• Sez a  da ý h rozhod utí o autoriza i podle § 7 ZoO  
oprá ě í zajišťo at sdruže é pl ě í po i osti zpět ého od ěru 

a využití odpadu z o alů ; 
• Seznam osob, s i iž ají jed otli é autorizo a é společ osti 

uza ře é s lou  o sdruže é  pl ě í §  ZoO ; 
• Přístup do data áze hláše í o pl ě í po i ostí oso  a hláše í 

autorizo a ý h o hod í h společ ostí. 
 

7.3. Seznam osob 

7.3.1. Podá í ávrhu a zápis do Sez a u osob dle   ZoO Podá í žádosti o vydá í rozhod utí o autoriza i 
dle  7 ZoO  

Do seznamu osob jsou zapiso á  osoby pl í í po i osti sa ostat ě a osoby, a které la pře ese a 
po i ost prostřed i t í  pře ede í last i kého prá a k obalu. Oso , které pl í po i osti 
prostřed i t í  autorizo a é o alo é společ osti dále je  „AOS“  jsou e ido á   Seznamu osob, 

ede ý i AOS, s i iž ají AOS uza ře ou s lou u o sdruže é  pl ě í dle §  ZoO . 

ID požada ku Požada ek 

F-4-3 Ná rh osoby na 

zápis do Seznamu2 

Oso ě, která pl í po i osti sa ostat ě, e o a kterou la 
pře ese a po i ost prostřed i t í  pře ede í last i kého prá a 
k obalu, na kterou se ztahuje po i ost podat á rh a zápis do 
Seznamu, MUSÍ s sté  u ož it zahájit přípra u á rhu a zápis do 

Seznamu. 

Aktuál ě e í pro á rh a zápis do Sez a u sta o e  jed ot ý 
for ulář. Záko  šak sta o í po i é áležitosti á rhu a zápis do 
Seznamu  §  odst. 5 ZoOb. V rá i i ple e tač í a alýz  t oří 

                                                           
2 Oso  pl í í prostřed i t í  autorizo a é o alo é společ osti, jsou e ido á   Seznamu osob, s i iž á autorizo a á o alo á 
společ ost uza ře ou s lou u o sdruže é  pl ě í í e iz požada ek F-4-14 Evidence osob v rá i sdruže ého pl ě í AOS . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 14 

dodavatel vzor á rhu a zápis do Seznamu v podo ě e o ého 
for uláře, a to v souladu s požada k  §  odst. 5 ZoOb. 

Při pl ě í a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ s ásledují í i 
specifiky pro agendu obaly a odpad  z o alů: 

S sté  MUSÍ u ož it přístup k íže u ede é u zoru for uláře, a to 
i pro eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si ohou zo razit či 
stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit  ěž ě dostup ý h 
S  produkte h apř. e for átu PDF): 

• Ná rh a zápis oso  do Sez a u osob. 

S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze ýše u ede ého 
for uláře k jeho ásled é u pl ě í. e o á erze for uláře usí 
o saho ě odpo ídat požada ků  §  odst. 5 ZoOb. 

Pro účel  opra  již odesla ý h for ulářů e í urče  spe iál í for ulář, 
ale oznamovatel ůže znovu vyplnit Ná rh a zápis do Sez a u osob. 

Pro u ede í jed oz ač ého odkazu a pů od í for ulář ude jako 

ide tifikátor užito IČO osoby. Opra ý for ulář MŮŽE osoba odeslat 

ejpozději do do , ež MŽP zapíše osobu na Seznam osob. Poté již 
osoba usí oz á it z ě u iz požada ek F-4-  Oz á e í z ě ). 

S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli připojit doku e to é příloh . 
Každou doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o uži atelsky 

poj e o at. S sté  u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit pořado é číslo 
příloh , její uži atelské poj e o á í, doku e to ý for át příloh  a její 

elikost. Příloh  MUSÍ ýt ož o ahrát, stáh out/ote řít či odstra it. 
Požado a á doku e ta e sou isejí í s Ná rhe  a zápis do Sez a  

osob je uvedena v §  odst. 5 ZoOb. 

For ulář Ná rhu a zápis do Seznamu osob MUSÍ ýt ož é 
ge ero at alespoň do sou oru e for átu PDF. V ge ero a ý PDF 

sou or MUSÍ u ožňo at tiště í  podo ě použitel é pro ásled é 
podá í v listi é podo ě í e iz požada ek „Odeslá í pl ě ého 
for uláře  listi é podo ě“  průřezo é age dě „For uláře - 

V pl ě í, příje  a alida e dat“ . 
S sté  MUSÍ u ož it ýro i opatřit for ulář odesíla ý  elektro i ké 
podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  dle eIDAS. 
For ulář á rhu a zápis oso  do Sez a u oso  slouží i pro 
oz a o á í z ě  iz. fu kč í požada ek F-4-  Oz á e í z ě ). 

F-4-4 Žádost o dá í 
rozhod utí o autoriza i 
dle § 7 ZoO  

Osoba ůže pl it s é po i osti uza ře í  s lou  o zajiště í pl ě í 
po i osti zpět ého od ěru a užití odpadu z o alů s  AOS. 

MŽP dá oprá ě í k zajišťo á í sdruže ého pl ě í po i osti 
zpět ého od ěru a užití odpadu z o alů a základě žádosti ak io é 
společ osti, která prokáže spl ě í záko e  sta o e ý h pod í ek. 
Pro podá í žádosti o dá í rozhod utí o autoriza i podle § 7 ZoO  

se postupuje s ásledují í i spe ifik : 
Aktuál ě e í pro žádost o dá í rozhod utí o autoriza i dle § 7 ZoO  
sta o e  jed ot ý for ulář. Záko  šak sta o í po i é áležitosti 
žádosti o dá í rozhod utí o autoriza i  § 7 odst.  ZoO , žádost 
zašle spolu se še i příloha i  listi é podo ě a záro eň a 
te h i ké  osiči dat.  

F-4-5 Odeslá í, příje  
a alida e for uláře 

á rhu a zápis do 

Při odeslá í, příj u a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 14 

Seznamu osob/žádost 

o dá í rozhod utí 
o autoriza i dle § 7 
ZoOb) 

 

S sté  usí u ož it odeslá í/příje  for uláře prostřed i t í  
e o ého for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  

dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i 
elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e 
for átu XML (e- ail, dato á s hrá ka . For ulář podá a ý 
v elektronické podo ě MUSÍ ýt opatře  plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  osoby s sté u dle eIDAS s ýji kou, kd  je 
for ulář doruče  dato ou s hrá kou přísluš ého su jektu . 
S sté  MUSÍ zajistit příje  píse ostí došlý h i o ISOH  
prostřed i t í  sta dard ího rozhra í ESSS MŽP.    
S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP přepsat doruče ý for ulář  listi é 
podo ě do s sté u iz požada ek PF-2- 7 Ma uál í přepis dat 
for uláře do s sté u v rá i průřezo é agendy „For uláře - V pl ě í, 
příje  a alida e dat“). 

Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard č. 
alidač í h pra idel , přiče ž jde z o saho ý h áležitostí 

zá az ého vzoru for uláře: 

• Ná rh a zápis do Sez a u osob; 

S sté  MUSÍ ro ěž pro ádět ko trolu dat oproti základ í  registrů  
(ISZR). 

 

7.3.2. ydá í rozhod utí o autoriza i podle  7 ZoO  týká se AOS  

ID požada ku Požada ek 

F-4-6 Rozhod utí 
o žádosti e sprá í  
říze í 

Oka žike  přijetí žádosti o dá í rozhod utí o autoriza i podle § 7 
ZoOb, zahájí pra o ík MŽP sprá í říze í. Sprá í říze í se řídí 
požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. Pro age du o al  a odpad  z o alů platí dále ásledují í 
požada k : 
• S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré ko u ika e ede é k da é 

AOS jak v rá i sprá ího říze í, tak i o ěj. 
• Pra o ík MŽP pro ede ko trolu ě é sprá osti žádosti a 

zaz a e á ýsledek ko trol  do s sté u. Sez a  pro ádě ý h 
ko trol ude před ěte  i ple e tač í a alýz  iz požada ek F-4-

25 Vytvoře í a sprá a he k-listu kontrol). 

• V případě, že žádost kazuje edostatk , s sté  MUSÍ u ož it 
pra o íko i MŽP rat způso , jaký  rátí žádost k dopl ě í. 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML 
dato ého rozhra í; 

o Prostřed i t í  e- ailu či dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě. 

Příje  a o ěře í žádosti pro íhá dle požada ků příje  
žádosti/posouze í žádosti ze stra  MŽP  průřezo é age dě „Podpora 
říze í sprá í říze í/ji á říze í “. 

F-4-7 Rozhod utí o 
z ě ě rozhod utí ve 

sprá í  říze í 

Žádost o z ě u/prodlouže í plat osti rozhod utí o autoriza i dle § 7 
ZoO  podléhá s h ále í MŽP e sprá í  říze í. Pra o ík MŽP zahájí 
sprá í říze í oka žike  přijetí žádosti o z ě u/žádosti o prodlouže í 
plat osti rozhod utí o autoriza i. Sprá í říze í se řídí požada k  
v rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 14 

F-4-8 Z eřej ě í údajů o 
da ý h rozhod utí h o 

autorizaci 

S sté  MUSÍ u ož it zpřístup it údaje o da ý h rozhod utích o 

autorizaci dle § 7 ZoO  s z ače í  plat osti rozhod utí/rozhod utí 
o z ě ě e o jeji h zruše í, jakož i obsah rozhod utí s ýji kou 
údajů, které jsou před ěte  o hod ího taje st í, e o a které se 

ztahuje záko  a o hra u oso í h údajů. 

 

7.3.3. Zápis osoby do Seznamu osob dle  14 ZoOb u oso  pl í í h sa ostat ě či oso  které pře esly své 
povinnosti na jinou osobu  

F-4-9 Posouze í á rhu 
a zápis do Sez a u 

osob 

Oka žike  přijetí á rhu osoby a zápis do Sez a u osob, provede 

pra o ík MŽP resp. íst ě přísluš é OVSS  ko trolu podkladů á rhu 

čet ě še h příloh. Posouze í á rhu na zápis do Seznamu ýro ů 
epro íhá e sprá í  říze í. Postup  pro ji á říze í iz agenda 

Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í . 
V případě, že á rh a zápis kazuje edostatk , rátí pra o ík MŽP 

á rh a zápis oso ě k dopl ě í e sta o e é lhůtě která šak es í 
ýt kratší ež 30 d ů, s u ede í  pouče í, jak á dopl ě í pro ést), 

s sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP rat způso , jaký  rátí 
žádost k dopl ě í. 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML 
dato ého rozhra í; 

o Prostřed i t í  e- ailu či dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě. 

V případě, že á rh o sahuje še h  požado a é áležitostí, oz á í 
MŽP navrhovateli pro ede í zápisu úřed í  dopise . 

F-4-10 Pro ede í zápisu 

do Seznamu osob 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP íst ě přísluš é OVSS  zapsat osobu do 

Seznamu osob a zpřístup it t to údaje e eřej é části Sez a u osob 

a to do  d í od doruče í á rhu, který splňuje še h  áležitosti 
u ede é  §  odst. 5 ZoOb. 

7.3.4. Z ě a zápisu  vyřaze í ze Seznamu osob dle   ZoOb u oso  pl í í h i dividuál ě či oso  které 
převedly své povi osti a ji ou oso u  

ID požada ku Požada ek 

F-4-11 Oz á e í z ě  S sté  MUSÍ u ož it oso ě požádat o pro ede í z ě  údajů 
v Seznamu. Z ě  údajů předlože ý h podle §  odst. 5 ZoOb usí 
osoba oz á it MŽP do 14 d ů od jejího uskuteč ě í. 
Osoba ohlásí z ě u údajů e ido a ý h  Sez a u prostřed i t í  
opěto ého odeslá í á rhu a zápis a Sez a  osob iz požada ek F-

4-  Ná rh oso  a zápis do Sez a u). Te to á rh slouží jak pro 
podá í á rhu a zápis do Sez a u, tak pro oz á e í z ě . S sté  
MUSÍ oso ě u ož it přiložit k ohláše í z ě  doku e to é příloh  a 

opatřit žádost odesíla ou  elektro i ké podo ě plat ý  uz á a ý  
elektro i kým podpisem osoby dle eIDAS. 

Pro ede í z ě  údajů  Seznamu osob epodléhá sch ále í MŽP e 
sprá í  říze í. 

F-4-12 Pro ede í z ě  
zápisu osoby 

Na základě oz á e í z ě  MUSÍ s sté  u ož it pra o íko i MŽP 
pro ést z ě u údajů zapsa ý h  Seznamu osob. Násled ě MŽP oz á í 

a rho ateli pro ede í z ě  zápisu oso  úřed í  dopise . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 11 z 14 

F-4-13 Oz á e í o 
zá iku dů odu pro 

ede í  Seznamu osob 

Oso a zapsa á  Sez a u je po i a oz á it MŽP, že za ikl  dů od  
pro její ede í  Sez a u, do 14 d ů ode d e, kd  tato skuteč ost 
nastala. 

Osoba oz á í zá ik dů odů pro jeho ede í  Seznamu osob 

prostřed i t í  opěto ého odeslá í á rhu a zápis do Sez a u oso  

iz požada ek F-4-  Ná rh oso  a zápis do Sez a u . S sté  MUSÍ 
oso ě u ož it přiložit k ohláše í z ě  doku e to é příloh  a opatřit 
žádost odesíla ou  elektro i ké podo ě plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  osoby dle eIDAS. 

F-4-14 V řaze í oso  ze 
Seznamu osob 

S sté  MUSÍ MŽP u ož it pro ést řaze í oso  ze Seznamu osob 

po o drže í oz á e í o zá iku dů odů pro ede í  Seznamu osob. 

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP řaze í oso  ze Seznamu 

i z o i úřed í apř. pokud osoba za ik e, e o uko čí s oji či ost 

a tuto skuteč ost eoz á í a tato skuteč ost je zjiště a až  rá i 
s hro iza e údajů s ISZR). Tato oso a se již e eřej é části Sez a u 
zo razo at e ude. Údaje o řaze é oso ě MUSÍ s sté  zpřístup it 
pouze v e eřej é části Sez a u oso . 
S sté  MUSÍ  rá i pro ede é s hro iza e dat s ISZR o případ é 
lik ida i i for o at pra o íka MŽP apř. for ou otifika e . 
V řaze á osoba ůže kd koli   udou u podat žádost o zpět ou 
aktivaci jejího zápisu  Sez a u, a to for ou podá í o ého á rhu 

a zápis. 
  

7.3.5. Zpřístup ě í údajů shro áždě ý h podle   odst.  pís .  a   ZoO  odst.  pís . a  a b  

ID požada ku Požada ek 

F-4-15 Evidence údajů 
shro áždě ý h podle § 

 odst.  pís .  a od 

jed otli ý h AOS podle § 
23 ZoOb  odst.  pís . a  
a b) 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP zajiště í ede í e ide í údajů 
shro áždě ý h podle §  odst.  pís .  a podle §  odst.  pís . a  
a  od každé AOS z lášť a elko é e ide e, pro kterou jsou t to 
evidence podkladem.  

Rozsah ede í e ide e a způso  ohlašo á í ude sta o e  
pro ádě í  předpise . Sta o e í ílo é dato é struktur  ude 

před ěte  i ple e tač í a alýz . 
  

F-4-16 Zpřístup ě í 
shro áždě ý h údajů  

S sté  MUSÍ u ož it MŽP ahrát a eřej ě zpřístup it: 
• Údaje shro áždě é podle §  odst.  pís .  

•  celkovou evidenci a evidenci údajů shro áždě ý h od 
jed otli ý h AOS 

 tak a  lo ož é do tě hto údajů eřej ě ahlížet a pořizo at z i h 

kopie či ýpis . Sta o e í ílo é dato é struktur  a způso  migrace dat 

ude před ěte  i ple e tač í a alýz . 
 

 

7.3.6. Z ě a odstra ě í osoby se Seznamu oso  pl í í h prostřed i tví  AOS podle  23 ZoOb  

F-4-17 Z ě a  evidenci 

Seznamu osob AOS 

 

Z ě a údajů v evidenci seznamu osob AOS, s i iž á AOS uza ře ou 
s lou u o sdruže é  pl ě í, epodléhá s h ále í MŽP. AOS provede 

z ě u údajů  evidenci Seznamu osob, s i iž á uza ře ou s lou u 

o sdruže é  pl ě í.  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 12 z 14 

F-4-18 V řaze í oso  
pl í í prostřed i t í  
AOS v evidenci 

V případě, že již za ikl  dů od  pro ede í osoby pl í í povinnosti 

prostřed i t í  AOS v evidenci seznamu osob, s i iž á AOS 
uza ře ou s lou u o společ é  pl ě í, odstraní AOS da ou oso u ze 

s é evidence.  

F-4-19 Zpřístup ě í 
Seznamu osob AOS 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP odstra it z eřej é části Sez a u oso  
eaktuál í erzi Sez a u oso  AOS a ahrát a zpřístup it aktuál í 

verzi Seznamu osob e for átu PDF), s i iž á AOS uza ře ou 
s lou u o sdruže é  pl ě í  souladu s §  ZoOb, e eřej é části 
Seznamu osob. 

 

7.3.7. Ostat í požadavky k Seznamu osob 

ID požada ku Požada ek 

F-4-20 Zpřístup ě í dat 
v Seznamu osob 

Seznam osob se MUSÍ skládat z veřej é a e eřej é části tj. Seznamu 

osob s ož ostí zo raze í detailu oso ; 
Veřej á část Sez a u osob je zpřístup ě a  rozsahu údajů o oso á h, 

jak je uvedeno v požada ku F-4-  Pře zetí stá ají í e ide e Sez a u 
osob. 

S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Sez a u u ož it: 
• Zobrazit detail osoby; 

• Řadit zestup ě/sestup ě dle áz u a IČO osoby; 

• V hledá at e ido a é údaje o oso á h dle z ole ý h para etrů 
(s ož ostí for ula e hledá a ího dotazu po o í logi ký h 
operátorů  a, nebo, je shod á s, je růz á od, začí á a, ko čí a, 
obsahuje, neobsahuje atp.); 

• E porto at údaje ze Sez a u osob aktuál í k oka žiku t oře í 
e portu  do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS; 

• Stáh out elektro i ký ýpis še h eřej ě přístup ý h údajů 
v Sez a u oso  e for átu PDF/A opatře ý elektro i kou pečetí 
MŽP dle eIDAS. 

V e eřej é části Sez a u oso  MUSÍ s sté  a í  oprá ě ý  
uži atelů  u ož it: 
• Zo razit sez a  řaze ý h oso  ze Seznamu osob 

F-4-21 Pro ádě é 
kontroly na duplicity ve 

skupi á h 

S sté  MUSÍ pro ést auto ati kou ko trolu e ide e osoby 

v Seznamu osob, a to žd , kd ž MŽP pro ádí zápis/z ě u/odstra ě í 
osoby ze Seznamu osob e o kd koli  a ýz u uži atele. 

F-4-22 Synchronizace 

s ISZR 

S sté  MUSÍ  pra idel ý h i ter ale h ko trolo at ide tifikač í 
údaje oso  zapsa ý h  Seznamu osob oproti základ í  registrů  a 
přepsat hod ot   Seznamu osob aktuál í i, pokud dojde  základ í h 
registre h ke z ě ě. 
Veškeré z ě  údajů oso  v Seznamu usí ýt logo á . S sté  
MUSÍ u ožňo at MŽP zo razit historii jed otli ý h z ě  

ide tifikač í h údajů v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu 

s u ede í  alespoň ě ě é hod ot , o é hod ot , data a času 
z ě . 

Z ě  ide tifikač í h údajů a základě s hro iza e s ISZR 

epro íhají e sprá í  říze í a pro ít ou se tak pří o do Seznamu. 

S hro iza e se etýká zahra ič í h oso . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 13 z 14 

F-4-23 Sledo á í z ě  S sté  MUSÍ e ido at historii še h pro ádě ý h z ě , které l  u 
jed otli ý h osob v Sez a u pro ede , čet ě údaje o datu 
pro ede é z ě  a u ož it její zo raze í pra o íko i MŽP. 

F-4-24 Nasta e í 
upozorňo á í uži atelů 

S sté  MUSÍ u ož it še  uži atelů   rá i age d  „Obaly a 

odpad  z o alů“ asta it si upozor ě í ohled ě o ý h událostí při 
z ě á h sta ů žádosti/oz á e í z ě , a to formou e- ailo é 
notifikace. 

F-4-25 V t oře í a 
sprá a he k-listu 

kontrol 

Všude, kde pro ádí MŽP ko trolu údajů, MUSÍ s sté  u ož it t ořit 
sez a  pro ádě ý h ko trol, e které  si oprá ě ý uži atel ude 
odškrtá at pro ede é ko trol  a psát poz á k  k ýsledku 
jed otli ý h ko trol tz . he k-list). 

 

7.4. Přístup do data áze hláše í o pl ě í povi ostí povi ý h osob a AOS 

ID požada ku Požada ek 

F-4-26 Zpřístup ě í 
data áze hláše í 
 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP přístup do data áze hláše í o 

pl ě í po i osti zpět ého od ěru o alů a odpadů z o alů for ulář 
F_OBL_RV a F_OBL_AOS), která je zpřístup ě a v ar hi í  data setu 

 iz požada ek F-2-  Zpřístup ě í data setu pra o íků  od oru 
odpadů MŽP v age dě „Roč í zprá “. S sté  MUSÍ u ož it uži ateli 
zo razit detail jed otli ý h hláše í. 
V údají h jed otli ý h hláše í zpřístup ě ý h  ar hi í  data setu 

e í ož é pro ádět žád é z ě . Ar hi í data set slouží pouze pro 

áhled ad dat . 
F-4-27 Filtro á í ad 
data ází hláše í 

Nad daty roč í h/čt rtlet í h hláše í zpřístup ě ý h  ar hi í  data 
setu lze spustit hledá á í dle z ole ý h para etrů uži atele MŽP. 

S sté  MUSÍ uži ateli u ož it e port ýsledku filtro á í hledá á í 
nad daty) do souboru XLS. S sté  MUSÍ u ož it z ýsledku 

hledá á í áhled a detail jed otli ý h hláše í. 

7.5. Průřezové požadavky 

ID požada ku Požada ek 

F-4-28 Přizpůso e í 
zobraze í pro o il í 
zaříze í s artphony a 

tablet) 

S sté  MUSÍ podporo at respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
osob, tj. optimalizovat zo raze í e o é strá k  pro še h  druh  

ejrůz ější h zaříze í PC, mobily, notebooky, netbooky, tablety atd.) 

a základě rozpozná í vlastností zaříze í, a které  je strá ka 
prohlíže a. 
Při zo raze í e o é strá k  a o il í  zaříze í MUSÍ s sté  

přizpůso it zo raze í samotné strá ky a jejího obsahu velikosti 

o razo k  o il ího zaříze í s opti alizo a ý  zo raze í  pro 
smartpho  a s opti alizo a ý  zo raze í  pro ta let . 

F-4-29 Logo á í zápisu a 
jeji h z ě   Seznamu a 

ož ost zo raze í 
i ulý h sta ů 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Seznamu oso  MUSÍ ýt logo á , tj. 
s sté  MUSÍ u každé oso  zapsa é dle §  ZoO  v Seznamu osob 

e ido at historii zápisu/ řaze í ze Sez a u. S sté  MUSÍ u ož it 
zobrazit stav evidence v Seznamu osob ve vztahu ke z ole é u o do í 
(od-do), tj. zobrazit, zda osoba byla či e la v da é do ě zapsá a a 

jaké údaje l   da é do ě  Sez a u zapsá .  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 14 z 14 

F-4-30 Posk t utí 
přístupu k logů  pro 
ČIŽP 

K záz a ů  logů  dle před hozího požada ku MUSÍ ýt ož o 
přidělit dálko ý přístup ČIŽP. Přístup  ČIŽP k logů  MUSÍ ýt logo á . 

 

. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
• Agenda Obaly a 

odpad  z o alů 

• S sté  u ožňuje pře zetí a pl é ahraze í stá ají í e ide e 
Seznamu osob dle §  ZoO ; 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é a e eřej é části Seznamu 

osob; 

• S sté  u ožňuje ede í e ide e da ý h rozhod utí 
o autorizaci podle § 7 ZoO ; 

• S sté  u ožňuje odeslá í, příje  a alida i for ulářů/oz á e í 
pro agendu Obaly a odpady z o alů; 

• S sté  u ožňuje ede í sprá ího říze í  age dě O al  
a odpad  z o alů; 

• S sté  u ožňuje ede í e ide e oso  zápis/z ě a/ ý az  
v e eřej é části Sez a u oso  a ásled é zpřístup ě í 
rele a t ích údajů e eřej é části Sez a u oso ; 

• S sté  u ožňuje řaze í osoby ze Seznamu osob; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í a aktualizaci údajů shro áždě ý h 
podle §  odst. , pís .  a od jed otli ý h AOS podle §  ZoO  

odst.  pís . a  a b); 

• S sté  u ožňuje pro ede í auto ati ké ko trol  dupli it 
v evidenci; 

• S sté  u ožňuje s hro iza i ide tifikač í h údajů oso  
zapsa ý h  Seznamu osob s ISZR a logo á í pro ádě ý h z ě ; 

• S sté  u ožňuje sledo á í a zo raze í historie še h z ě  
pro ede ý h  Seznamu osob; 

• S sté  u ožňuje otifika i o ý h událostí apř. oz á e í 
z ě ) formou e- ailo é otifika e; 

• S sté  u ožňuje t oře í a sprá u pro ádě ý h ko trol tz . 
check-listů ; 

• S sté  u ožňuje MŽP přístup do data áze roč í h a čt rtlet í h 
hláše í o pl ě í po i osti po i ý h oso  a AOS v ar hi í  
data setu; 

• S sté  u ožňuje MŽP filtro á í ad dat  zpřístup ě ý h roč í h 
a čt rtlet í h hláše í v ar hi í  data setu; 

• S sté  podporuje respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
osob pro růz é druh  zaříze í PC, o il , ote ook , et ook , 
ta let  atd.  a uzpůso uje zo raze í elikosti a t pu zaříze í; 

• S sté  u ožňuje logo á í, e ide i a zo raze í historie še h 
z ě  pro ádě ý h  Seznamu oso  a zo raze í i ulý h sta ů; 

• S sté  u ožňuje posk t utí přístupů k logů  další  
oprá ě ý  uži atelů  apř. ČIŽP . 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 21 

Příloha 3.2 - HF05 - Agenda „Elektri ká a elektro i ká zaříze í“ (EEZ) 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Age du elektrozaříze í a odpad í h elektrozaříze í upravuje záko  č. /  S ., o ýro í h 
s uko če ou ži ot ostí dále „ZVUŽ“ , zej é a Hla a VII §  – 74) ZVUŽ a dále pak o e é části ZVUŽ 
(Hlava I – Hla a VI ZVUŽ . Jsou zde sta o e a zej é a pra idla pro u ádě í EEZ a trh, zpět ý od ěr 
EEZ, zpra o á á í a uží á í odpad í h elektrozaříze í, fi a o á í akládá í s odpad í i 
elektrozaříze í i a dále pak po i osti ýro ů, posled í h prodej ů a distri utorů. U ede é 
po i osti se ztahují a EEZ, pokud se a ě e ztahuje ýji ka u ede á  § 2 odst. 3 ZVUŽ e o §  
odst. 2. Záro eň ZVUŽ ukládá určité po i osti zpra o atelů  odpad í h elektri ký h a elektro i ký h 
zaříze í. 

Podro osti ke zpět é u od ěru EEZ jsou sta o e  hláškou č. 352/2005 Sb1., o podrobnostech 

akládá í s elektrozaříze í i a elektroodpad  a o ližší h pod í ká h fi a o á í akládá í s nimi.  

Podle § 65 ZVUŽ je ýro e elektrozaříze í po i e  zajistit zpět ý od ěr odpad í h elektrozaříze í 
po házejí í h z do á ostí ez az  a koupi o ý h ýro ků a ez ároku a úplatu, a to a íste h 
k to u urče ý h.  

Podle §  záko a o VUŽ ohou ýro ci plnit po i osti sta o e é pro zpět ý od ěr, zpra o á í, užití 
a odstra ě í ýro ků s uko če ou ži ot ostí, i for o á í ko eč ého uži atele o zpět é  od ěru 
a další po i osti s tí  sou isejí í ásledují í i způso : 

a) v i di iduál ím s sté u - každý ýro e pl í s é po i osti i di iduál ě, podá á á rh a 
zápis do Sez a u ýro ů elektrozaříze í dle §  ZVUŽ.  Násled ě a last í áklad  t áří 
a pro ozuje ísta zpět ého od ěru odpad í h elektrozaříze í §  odst. 2 ZVUŽ  a zajistí 

akládá í se zpět ě ode ra ý i elektrozaříze í i v souladu s §  ZVUŽ, usí dosáh out 
i i ál í h ílů s ěru §  odst.  ZVUŽ  e o zajišťo at os ěto é a i for ač í akti it  dle § 
 ZVUŽ.  

b)  kolekti í  s sté u, a to a základě píse ě uza ře é s lou  o zajiště í pl ě í po i ostí 
zpět ého od ěru, zpra o á í a užití e o odstra ě í ýro ků s uko če ou ži ot ostí s 
pro ozo atele  kolekti ího s sté u; odpo ěd ost ýro e za pl ě í tě hto po i ostí 

eza iká, pokud pro ozo atel kolekti ího s sté u jeji h pl ě í ezajistí. Výro i od ádí 
fi a č í příspě k  kolekti í u s sté u, který za ě pl í ětši u po i ostí defi o a ý h e 
ZVUŽ, tz .  že t áří a pro ozuje ísta zpět ého od ěru odpad í h elektrozaříze í §  odst. 

 ZVUŽ , zajišťuje akládá í se zpět ě ode ra ý i elektrozaříze í i  souladu s §  ZVUŽ, 
usí dosáh out i i ál í h ílů s ěru §  odst.  ZVUŽ  e o zajišťuje os ěto é a 

i for ač í akti it  dle §  ZVUŽ. Kolekti í s sté  ásled ě pro ádí zápis ýro e do 
Sez a u ýro ů dle §  ZVUŽ. 

Ministerstvo vede Sez a  výro ů elektrozaříze í dále je  „Sez a “  e s slu § 20 ZVUŽ, který 
obsahuje informace o jednotlivý h ýro í h a z eřejňuje je v s sté u ISOH. ISOH e s é eřej é části 
poskytuje e s slu §  ZVUŽ i for a e o způso u pl ě í po i ostí ýro ů elektrozaříze í český h 
i zahra ič í h , po ěře ý h zástup ů a kolekti í h s sté ů  o lasti zpět ého od ěru elektrozaříze í. 

                                                           
1 V hláška č. 352/2005 Sb. la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 21 

Sez a  ýro ů u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů, hledá á í podle základ í h 
ide tifikač í h údajů ýro e a e port zo raze ý h dat. 

Do e eřej é části Sez a u ýro ů ají  souladu s §  ZVUŽ přístup pouze pro ozo atelé 
kolekti í h s sté ů a i di iduál ě pl í í ýro i č. po ěře ý h zástup ů . T to su jekt  do aplika e 
zapisují i for a e o ýro í h elektrozaříze í, po ěře ý h zástup í h, zahra ič í h ýro í h, o 
způso u pl ě í po i ostí  o lasti zpět ého od ěru elektrozaříze í. Údaje o ýro í h 
elektrozaříze í, kteří pl í s é po i osti  rá i kolekti ího s sté u již zapsa ého  Seznamu 

ýro ů, kládá přísluš ý kolekti í s sté . 

Návrh a zápis do Sez a u podávají výro i e o pověře í zástup i (podle § 21 ZVUŽ) ministerstvu 

v listi é podo ě a součas ě elektro i ké podo ě, nebo pouze  elektro i ké podo ě podepsa é 
způso em, se který  z lášt í prá í předpis spojuje úči k  last oruč ího podpisu. Za ýro e, e o 
po ěře ého zástup e, zastupo a ého kolekti í  s sté e , pro ede zápis dálko ý  přístupe  
zastupují í kolekti í s sté . Takto pro ede ý zápis je po o ěře í IČ s h ále  MŽP. 

Oso a zapsa á  Sez a u ůže dle § 23 odst. 1 pro ádět dálkový  přístupe  z ě y údajů 

předlože ý h podle § 21 odst. 4 pís .  až i . Z ě  se týkají i for a í o ýro í h elektrozaříze í, 
po ěře ý h zástup í h, zahra ič í h ýro í h, o způso u pl ě í po i ostí  o lasti zpět ého od ěru 
elektrozaříze í. Za ýro e elektrozaříze í, za kterého pl í po i osti kolekti í s sté , kládá a ě í 
údaje v Sez a u te to kolekti í s sté . 

Mi isterst o dá á opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u, případ ě rozhoduje o jeho 
z ě ě či zruše í a základě žádosti. Sez a  da ý h oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
a rozhod utí o jeji h z ě á h e o zruše í, jakož i o sah tě hto oprá ě í a rozhod utí, s ýji kou 
údajů, které jsou před ěte  o hod ího taje st í, e o oso í h údajů, z eřejňuje i isterst o 
způso e  u ožňují í  dálko ý přístup. 

Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í e s slu § 19 ZVUŽ posk tuje i for a e o íste h 
zpět ého od ěru použitý h elektrozaříze í s ěr é d or , prodej  apod. , kde je ož é ode zdat 

sloužilé elektri ké spotře iče. Aplika e o sahuje jak eřej á s ěr á ísta – ísta ol ě přístup á, 
tak e eřej á s ěr á ísta – ísta u ístě á zpra idla  pod i í h, která e ý ají eřej osti ětši ou 

ol ě přístup á. Tato s ěr á ísta jsou a apě are ě odliše a od eřej ý h.  

Údaje do Registru jsou kládá  a aktualizo á  ýro i elektrozaříze í urče ých k použití  
do á osti, a též jed otli ý i kolekti í i s sté . Da ou po i ost ukládá ZVUŽ  § 19 odst. 4. 

Cíle  registru je, a  ko eč ý uži atel sloužilého elektrospotře iče jed oduše alezl ej ýhod ější 
ísta zpět ého od ěru ez ohledu a kolekti í s sté  či ýro e, který tato ísta zřídil. 

S age dou elektri ký h a elektro i ký h zaříze í sou isí průřezo é age d  Produk e a akládá í 
s odpad , Roč í zprá , Statistik  a prá e ad dat , Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í  a 
For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat. 

 

2. Podpora agendy „Elektri ká a elektro i ká zaříze í“ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu agendy Elektrozaříze í: 

• Vede í Sez a u ýro ů příje  žádosti o zápis, s h ále í zápisu, pro ádě í z ě  č. 
shro ažďo á í a akládá í s dat  ýro ů EEZ apř. e port dat dle požada ků ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 21 

• Vede í sez a u da ý h oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a rozhod utí o jeji h 
z ě á h/zruše í. 

• Vede í Registru íst zpět ého od ěru zápis/edita e/ ý az . 

3. Práv í úprava age dy „Elektri ká a elektro i ká zaříze í“ v ISOH2 

• Zej é a § 58 - § 74 ZVUŽ a po i osti dle o e ý h částí ZVUŽ  
o Registr íst zpět ého od ěru - §  záko  o ZVUŽ; 

o Sez a  ýro ů elektrozaříze í – §  - §  ZVUŽ; 

o Sez a  da ý h oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u - pod í k  dá í 
oprá ě í - §  ZVUŽ, áležitosti žádosti o dá í oprá ě í - §  ZVUŽ, z eřej ě í 
sez a u da ý h oprá ě í - §  ZVUŽ 

o Základ í po i osti ýro ů elektrozaříze í -  § , § 13, § 27, § 28 ZVUŽ; 
• V hláška č. 352/2005 Sb2., o akládá í s elektrozaříze í i a elektroodpad  řeše o  rá i 

age d  Produk e a akládá í s odpad  a Roč í zprá  

o Hláše í o zpra o á í, uží á í a odstraňo á í odpadů – dle příloh  č.  hlášk  

č. 352/2005 Sb. 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p00

8u001.pdf , dato ý sta dard F_ODP_PROD_EL; 

o Roč í zprá a o pl ě í po i osti zpět ého od ěru elektrozaříze í a odděle ého s ěru 
elektroodpadu – příloha č.  hlášk  č. /  S . podá á ýro e  
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p00

4u001.pdf  dato ý sta dard F_ODPRZ_EL; 

o Sez a  ýro ů a vydaný h oprá ě í pro pro ozo atele kolekti í h s sté ů (Hlava 

III a Hla a VI ZVUŽ); 

▪ Ná rh a zápis ýro ů do Sez a u pro i di iduál í s sté  - příloha č. 2 

hlášk  č. /  S ., áležitosti á rhu a zápis iz §  ZVUŽ 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z

0200p002u001.pdf ; 

 

4. Subjekty a jejich role v agendě „Elektri ká a elektro i ká zaříze í“ v ISOH2 

Role účast í í se age d  Elektri ká a elektro i ká zaříze í jsou uvedeny v ásledují í  s hé atu: 

 

                                                           
2 V hláška č. 352/2005 Sb. la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p008u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p008u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p004u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p004u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p002u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 21 

 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 21 

• Výro e elektrozaříze í/po ěře ý zástup e  

o Pl í po i osti  rá i i di iduál ího e o kolekti ího s sté u;  

o Podá á á rh a zápis do Sez a u ýro ů elektrozaříze í § 21 ZVUŽ) 

▪ Ná rh a zápis ýro ů do Sez a u pro i di iduál í s sté  příloha č.  

hlášk  č /  S .)3  

o Pro ádí z ě  údajů/ ý az v předlože ý h údají h o ýro í h/po ěře ý h 
zástup í h dálko ý  přístupe  §  ZVUŽ); 

o Zpra o á á roč í zprá u o pl ě í po i osti ýro ů podle § 28 za upl ulý kale dář í 
rok (dle příloh  č.  hlášk  č. /  S .) – Roč í zprá a o pl ě í po i osti 
zpět ého od ěru elektrozaříze í a odděle ého s ěru elektroodpadu F_ODPRZ _EL , 

řeše o  rá i age d  Roč í zprá ; 
o Vede e ide i toku zpět ě ode ra ý h elektrozaříze í od ísta zpět ého od ěru až 

po zpra o á í, užití a odstra ě í elektroodpadu  ěsíč í h i ter ale h  - §  odst. 
 hlášk , se ede při pře zetí zpět ě ode ra ého elektrozaříze í; 

o Vkládá/aktualizuje údaje požado a é § 19 odst.  do Registru íst zpět ého od ěru 
dálko ý  přístupe .  

• Pro ozo atel kolekti ího s sté u 

o Podá á žádost o dá í/z ě u/zruše í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího 
s sté u (Hla a VI ZVUŽ); 

o Vkládá do Sez a u ýro ů elektrozaříze í dálko ý  přístupe  údaje o ýro í h a 
po ěře ý h zástup í h; 

o Pro ádí z ě  údajů/ ý az  předlože ý h údají h o jí  zastupo a ý h ýro í h/ 

po ěře ý h zástup í h dálko ý  přístupe  § 23 odst. 1 ZVUŽ) v rá i s ý h 
uži atelský h oprá ě í; 

o Zpra o á á roč í zprá u o pl ě í po i osti ýro ů podle § 51 ZVUŽ za upl ulý 
kale dář í rok dle příloh  č.  hlášk  – Roč í zprá a o pl ě í po i osti zpět ého 
od ěru elektrozaříze í a odděle ého s ěru elektroodpadu F_ODPRZ _EL  – řeše o 
v rá i age d  Roč í zprá ; 

o Vede e ide i toku zpět ě ode ra ý h elektrozaříze í od ísta zpět ého od ěru až 
po zpra o á í, užití a odstra ě í elektroodpadu, iz §  odst.  pís . e  (v 

ěsíč í h i ter ale h  dle §  odst.  hlášk , se evidence ede při pře zetí zpět ě 
ode ra ého odpad ího elektrozaříze í; 

o Vkládá/aktualizuje údaje požado a é §  odst.  ZVUŽ  do Registru íst zpět ého 
od ěru dálko ý  přístupe .  

• MŽP 

o Spra uje Sez a  ýro ů elektrozaříze í; 
o Rozhoduje e ě e h zápisu do Sez a u ýro ů; 

o Rozhoduje o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u nebo z ě ě 
rozhod utí; 

o Notifikuje údaje v Seznamu ýro ů elektrozaříze í zasla é kolekti í i s sté  
zápis ýro e, ý az ýro e ; 

o Rozhod utí  pro ádí z ě u v zápisu ede ý h údajů  Seznamu ýro ů 
elektrozaříze í a základě oz á e í e o last í  zjiště í ; 

o Zpřístupňuje Sez a  ýro ů elektrozaříze í a portálu eřej é sprá ; 

                                                           
3 V hláška č. /  S . la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 21 

o Zpřístupňuje údaje o da ý h rozhod utí k pro ozo á í kolekti ího s sté u; 

o Přiděluje přístupo é údaje do Sez a u ýro ů elektrozaříze í a základě da ého 
Rozhod utí o zápisu e í součástí rozhod utí ; 

o Spra uje Registr íst zpět ého od ěru § 19 odst. 1); 

o Pro ádí či osti  rá i age d  roč í h zprá  a produk e a akládá í s odpady. 

5. Čísel íky v age dě „Elektri ká a elektro i ká zaříze í“ v ISOH2: 

• Příloha č. 1 k ZVUŽ – Skupiny elektrozaříze í - je uží á o  ISOH 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro pro hledá á í íst zpět ého od ěru elektrozaříze í, 
pole je az á o „kód elektrozaříze í“ 

• Příloha č.  k hláš e č. /2005 Sb. - Podskupi  elektrozaříze í spadají ích do jed otli ý h 
skupin sta o e ý h  příloze č. 1 ZVUŽ; 

• Ta ulka č.  příloh  č.  k hláš e č. / 4 Sb. Hláše í o zpra o á í, uží á í 
a odstraňo á í elektroodpadů a o produk i a akládá í s odpady – Nakládá í s odpady 

o sahuje údaje o pů odu odpadu a způso  akládá í s odpady)   

6. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 

 

7. Fu kč í požadavky pro age du „Elektri ká a elektro i ká zaříze í“ 

7.1. Převzetí stávají í evide e Sez a u zaříze í  

ID požada ku Požada ek 

F-5-1 Pře zetí stá ají í 
evidence Seznamu 

ýro ů elektrozaříze í 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í e ide i Sez a u 
ýro ů elektrozaříze í dále je  „Sez a “  aktuál ě ede ou  ISOH, 

která o sahuje i for a e o způso u pl ě í po i ostí ýro ů 
elektrozaříze í český h i zahra ič í h , po ěře ý h zástup ů a 
kolekti í h s sté ů  oblasti zpět ého od ěru elektrozaříze í.  
Sez a  u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů, 
o jed otli ý h ýro í h, po ěře ý h zástup í h a kolekti í h 
s sté e h. Sez a  ede MŽP. 
Dato á struktura stá ají í e ide e ýro ů obsahuje zej é a tyto 

údaje: 

• ko takt í údaje, a to telefo í spoje í a adresu elektro i ké 
pošt , adresu i ter eto ý h strá ek, pokud e istují, a daňo é 
ide tifikač í číslo, pokud lo přiděle o, je-li navrhovatelem 

f zi ká oso a, 

                                                           
4 V hláška č. /  S . la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 21 

• ko takt í údaje, a to telefo í spoje í, adresu elektro i ké 
pošt  a j é o ko takt í oso , adresu pra o iště ko takt í 
oso , adresu i ter eto ý h strá ek, pokud e istují, a daňo é 
ide tifikač í číslo, pokud lo přiděle o, je-li navrhovatelem 

prá i ká oso a, 
• ide tifikač í údaje zahra ič í oso , pokud žádost podá á její 

po ěře ý zástup e, a píse é po ěře í, a jehož základě l 
po ěře ý zástup e urče , 

• druh ra ý h ýro ků elektrozaříze í , které ýro e u ádí 
na trh, a jejich skupiny e s slu příloh  č.  ZVUŽ, 

•  údaj o to , zda je elektrozaříze í urče o k použití  
do á oste h e o i o do á osti, 

• z ačk  elektrozaříze í, 
• použitý způso  prodeje pro jed otli é skupi  elektrozaříze í 

(B2B, B2C, B2C-H), 

• podro ý popis způso u zajiště í zpět ého od ěru, zpra o á í 
a užití e o odstra ě í ýro ků s uko če ou ži ot ostí a 
i for o á í ko eč ý h uži atelů a doklad  o ě , čet ě 
dolože í zajiště í pl ě í po i ostí ýro e sta o e ý h tí to 
záko e  a 

• způso  zajiště í fi a o á í či ostí ej é ě  rozsahu 
požado a é  ZVUŽ a doklad  o ě . 

 

Dato á struktura stá ají í e ide e po ěře ý h zástup ů o sahuje 
zej é a t to údaje: 

• Náze ;  

• Sídlo; 

• IČO; 

• EČV E ide č í číslo ýro e ; 

• Skupi a elektrozaříze í; 
• V detailu po ěře ého zástup e pak: Ide tifikač í údaje 

zastupo a ý h ýro ů áze , IČO, sídlo, EČV, skupi y 

elektrozaříze í pro jed otli é způso  prodeje B B/B C/B C-

H). 

Dato á struktura stá ají í e ide e kolekti í h s sté ů o sahuje t to 
údaje: 

• Náze ;  

• Sídlo; 

• IČO; 

• Skupi a elektrozaříze í, a ěž á da ý KS oprá ě í; 
Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu migrace dat bude 

před ěte  i ple e tač í a alýz . 
MŽP ude dále pokračo at e ede í Sez a u ýro ů elektrozaříze í 
prostřed i t í  ISOH  iz ásledují í požada k . 

F-5-2 Pře zetí stá ají ího 

Registru íst zpět ého 
od ěru 

 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í Registr íst zpět ého 
od ěru aktuál ě ede ý  ISOH, který o sahuje i for a e o íste h 
zpět ého od ěru. Sprá e  s sté u je MŽP. 
Registr íst zpět ého od ěru u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h 
přehledů o jed otli ý h íste h zpět ého od ěru. 
Dato á struktura stá ají ího registru o sahuje údaje i .  tomto 

rozsahu: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 21 

• J é o a příj e í, e o áze  fir  pro ozo atele ísta zpět ého 
od ěru, adresa sídla a IČO; 

• Adresa ísta zpět ého od ěru o e , uli e ; 
• I dikati í údaj o pro oz í do ě ísta zpět ého od ěru; 
• Skupi  ode íra ý h elektrozaříze í dle příloh  č. 1 ZVUŽ; 

• T p  ode íra ý h elektrozaříze í podle podskupi  elektrozaříze í 
sta o e ý h hláškou podle § f odst.  §  odst.  de ZVUŽ ; 

• J é o, popřípadě j é a a příj e í, e o o hod í fir a, adresa 
sídla a IČO oso , ýro e e o kolekti ího s sté u, který ísto 
zpět ého od ěru zřídil. 

Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
MŽP ude dále pokračo at e ede í Registru íst zpět ého od ěru 

prostřed i t í  ISOH  iz ásledují í požada k . 
 

7.2. Fu kč í podpora age dy elektri ká a elektro i ká zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-5-3 Požado a á 
fu kč í podpora age d  
elektri ký h a 
elektro i ký h zaříze í 
 

S sté  MUSÍ pro agendu elektri ká a elektro i ká zaříze í u ožňo at 
samostatné fu kč í elk : 

• Sez a  ýro ů elektrozaříze í; 
• Sez a  da ý h oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u; 
• Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í; 
• Přístup do data áze roč í h zprá  o pl ě í po i ostí ýro ů 

elektrozaříze í. 
F-5-4 Registrace 

e ter í h uži atelů pro 
agendu elektri ká 
a elektro i ká zaříze í 

Registra e uži atele pro íhá dle požada ku „PF-3-4 Registrace 

e ter í h uži atelů pro age d  odpado ého hospodářst í“  průřezo é 
age dě „Ostat í fu kč í požada k “. 
S sté  MUSÍ u ož it registra i další h uži atelů tj. ad rá e  
uži atelů za MŽP/CENIA  pro age du elektri ká a elektro i ká zaříze í 
pro role: 

• Výro e elektrozaříze í - subjekt defi o a ý  § , odst. , pís . m) 

ZVUŽ, který 

- Bez ohledu a způso  prodeje, čet ě použití prostředků 
ko u ika e a dálku, pod last í z ačkou rá í a u ádí a trh 
elektrozaříze í a je  ČR usaze , nebo 

- Bez ohledu a způso  prodeje, čet ě použití prostředků 
ko u ika e a dálku, prodá á pod last í z ačkou 
elektrozaříze í ro e á ji ý i doda ateli a je  ČR usaze , nebo 

- Bez ohledu a způso  prodeje, čet ě prostředků ko u ika e a 
dálku,  rá i s é pod ikatelské či osti u ádí elektrozaříze í 

a tá z ji ého státu a trh a je  ČR usaze , e o  
- Prodá á elektrozaříze í prostřed i t í  prostředků ko u ika e 

a dálku pří o ko eč ý  uži atelů  do ČR z ji ého státu, kde je 
usazen; 

• Po ěře ý zástup e – subjekt defi o a ý  §  ZVUŽ jako subjekt, 

který odpo ídá za pl ě í po i ostí zahra ič ího ýro e; 

• Kolekti í s sté  – prá i ká oso a t oře á ýro i, které lo 
dá o oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u dle Hla  VI 

ZVUŽ. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 21 

S sté  MUSÍ pře zít identit  uži atelů e stá ají í  řeše í. Takto 
pře igro a í uži atelé ohou ýt při pr í  přihláše í s pů od í i 
přihlašo a í i údaji z á i k jeji h z ě ě dle sta dardu ISOH . 
Přístupo é údaje do e eřej é části přiděluje Odděle í zpět ého 
od ěru MŽP, a to  á az osti a da é rozhod utí o zápisu ýro e, 
po ěře ého zástup e, e o kolekti ího s sté u. 

Výro i elektrozaříze í zajišťují pl ě í s ý h po i ostí podle §  ZVUŽ 
 rá i i di iduál ího e o kolekti ího s sté u. 

 

7.3. Sez a  výro ů /Sez a  vyda ý h opráv í k provozová í kolektiv ího systé u 

7.3.1. Vypl ě í a podá í ávrhu a zápis do Seznamu výro ů/ Podá í žádosti o opráv ě í k provozová í 
kolektiv ího systé u 

Do Seznamu ýro ů elektrozaříze í jsou zapiso á i: 

• Výro i/po ěře í zástup i pl í í i di iduál ě; 

• Výro i a po ěře í zástup i pl í í povinnosti prostřed i t í  kolekti ího s sté u. 

ID požada ku Požada ek 

F-5-5 Ná rh ýro e 
pl í ího i di iduál ě na 

zápis do Seznamu5 

Výro i pl í í u i di iduál ě, a kterého se vztahuje povinnost podat 

á rh a zápis do Sez a u, MUSÍ s sté  u ož it zahájit přípra u 
á rhu a zápis.  

Při pl ě í a alidaci for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ s ásledují í i 
specifiky pro agendu elektri ká a elektro i ká zaříze í: 
S sté  MUSÍ u ož it přístup k íže u ede é u zoru for uláře, a to 
i pro eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si ohou zo razit či 
stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit  ěž ě dostup ý h 
SW produkte h apř. e for átu PDF : 
• Ná rh a zápis ýro ů do Sez a u pro i di iduál í s sté . 

S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze ýše u ede ého 
for uláře registro a ý  a přihláše ý  uži atelů  k jejich 

ásled é u pl ě í prostřed i t í  s sté u. We o á erze 
for uláře usí o saho ě i izuál ě odpo ídat zá az é u zoru 
for uláře plý ají í u z příloh  č.  hlášk  č. /  S .6 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014

c084z0200p002u001.pdf. 

S sté  MUSÍ ýro i u ož it zadat skupiny elektrozaříze í pro 

jed otli é způso  prodeje B B, B C, B C-H) – je ož o í e záro eň. 
Pro účel  opra  již odesla ý h for ulářů e í urče  spe iál í for ulář, 
ale oznamovatel ůže znovu vyplnit Ná rh a zápis do Sez a u. Pro 

u ede í jed oz ač ého odkazu a pů od í for ulář ude jako 

ide tifikátor užito IČO ýro e. Opra ý for ulář MŮŽE ýro e 
odeslat ejpozději do do , ež MŽP dá Rozhod utí o zápisu a 

                                                           
5 Výro i pl í í prostřed i t í  kolekti ího s sté u do Seznamu zapisuje přísluš ý kolekti í s sté  í e iz 
požada ek F-5-24 Zápis ýro e/po ěře ého zástup e pl í ího prostřed i t í  kolekti ího s sté u. 
6 V hláška č. /  S . la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 21 

Seznam. Poté již ýro e MUSÍ oz á it z ě u iz požada ek „F-5-14 

Oz á e í z ě  “ . 
S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli připojit doku e to é příloh . 
Každou doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o uži atelsky 

poj e o at. S sté  u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit pořado é číslo 
příloh , její uži atelské poj e o á í, doku e to ý for át příloh  a její 

elikost. Příloh  MUSÍ ýt ož o ahrát, stáh out/ote řít či odstra it. 
Požado a á doku e ta e sou isejí í s Ná rhe  a zápis do Sez a u 
je u ede a e III. Dílu for uláře Ná rhu a zápis. 
For ulář á rhu a zápis MUSÍ ýt ož é ge ero at alespoň do 
sou oru e for átu PDF. V ge ero a ý PDF sou or MUSÍ u ožňo at 

tiště í  podo ě použitel é pro ásled é podá í v listi é podo ě 
í e iz požada ek „Odeslá í pl ě ého for uláře  listi é podo ě“ 

v průřezo é age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ . 
S sté  MUSÍ u ož it ýro i opatřit for ulář odesíla ý  elektro i ké 
podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  dle eIDAS. 

F-5-6 Ná rh po ěře ého 

zástup e a zápis do 
Seznamu 

Na ísto ýro e, který pl í prostřed i t í  po ěře ého zástup e, 

podá á á rh a zápis do Sez a u s ý  j é e  po ěře ý zástup e. 
Postupuje se dle požada ků pro zápis ýro e pl í ího i di iduál ě. 

Pl í-li po ěře ý zástup e prostřed i t í  kolekti ího s sté u, 
pro ede jeho zápis do Sez a u kolekti í s sté  iz. Požada ek „F-

5-  Zápis ýro e/po ěře ého zástup e pl í ího prostřed i t í  
kolekti ího s sté u“. 

F-5-  Žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u 

Výro e ůže pl it s é po i osti  kolekti í  s sté u, a to 

uza ře í  s lou  o zajiště í pl ě í po i ostí zpět ého od ěru s 
prá i kou oso ou oprá ě ou k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
podle dle §  ZVUŽ.  
MŽP dá oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a základě 
žádosti oso , která prokáže spl ě í pod í ek sta o e ý h pro 
pro ozo atele KS  Hla ě VI ZVUŽ.  
Pro podá í žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího 
s sté u se postupuje dle požada ků pro zápis ýro e pl í ího 
i di iduál ě s ásledují í i spe ifik : 
S sté  MUSÍ u ož it uži ateli přístup k for uláři žádosti, a to i pro 

eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si ohou zo razit či 
stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit  ěž ě dostup ý h 
SW produkte h apř. e for átu PDF . Podo a for uláře ude 

a rže a doda atele   prů ěhu i ple e tač í a alýz  souladu s 

pro ádě í  předpise  aktuál ě e í k dispozici). 

 

F-5-8 Zápis zahra ič í 
osoby 

S sté  MUSÍ u ož it zapsat do Seznamu zahra ič í oso u, a to 
ásledo ě: 

• E-shop , které e ají a úze í ČR sídlo, usí ít žd  po ěře ého 
zástup e iz požada ek F-5-  Ná rh po ěře ého zástup e a zápis 
do Seznamu nebo F-5-  Zápis ýro e/po ěře ého zástup e 
pl í ího prostřed i t í  kolekti ího s sté u ; 

• Ostat í zahra ič í oso  si mohou zvolit, zda budou do Seznamu 

zapsá  jako: 
o Výro e pl í í i di iduál ě iz požada ek F-5-5 Ná rh 

ýro e pl í ího i di iduál ě a zápis do Sez a u  e o 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 11 z 21 

o Výro e pl í í prostřed i t í  po ěře ého zástup e 
(v Sez a u je zapsá  po ěře ý zástup e  viz požada ek F-

5-6 Ná rh po ěře ého zástup e a zápis do Sez a u nebo 

o Výro e pl í í prostřed i t í  kolekti ího s sté u 
zahra ič í ýro e je pří o zapsá   Seznamu a plní 

prostřed i t í  kolekti ího s sté u . S sté  MUSÍ 
u ož it kolekti í u s sté u zapsat zahra ič í oso u. 

F-5-9 Odeslá í, příje  
a validace for uláře 

á rhu a zápis do 
Seznamu/žádosti o 

dá í oprá ě í 
k pro ozo á í KS) 

 

Při odeslá í, příj u a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“. 

S sté  usí u ož it odeslá í/příje  for uláře prostřed i t í  
e o ého for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  

dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i 
elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e 
for átu XML (e- ail, dato á s hrá ka . For ulář podá a ý 
v elektro i ké podo ě MUSÍ ýt opatře  plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  ýro e/po ěře é oso /kolekti ího 
s sté u dle eIDAS s ýji kou, kd  je for ulář doruče  dato ou 
s hrá kou přísluš ého su jektu . 
S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP přepsat doruče ý for ulář  listi é 
podo ě do s sté u iz požada ek PF-2-  Ma uál í přepis dat 

for uláře do s sté u v rá i průřezo é agendy „For uláře - V pl ě í, 
příje  a alida e dat“). 

Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard č. 
alidač í h pra idel , přiče ž jde z o saho ý h áležitostí zá az ý h 
zorů for ulářů/legislati í h požada ků: 

• Ná rh a zápis do Sez a u ýro ů 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_

2014c084z0200p002u001.pdf; 

• Žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
( áležitosti žádosti jsou u ede   §  ZVUŽ ) 

S sté  MUSÍ ro ěž pro ádět ko trolu dat oproti základ í  registrů  
(ISZR). 

 

7.3.2. Vydá í opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u  

ID požada ku Požada ek 

F-5-10 Rozhod utí 
o žádosti e sprá í  
říze í 

Oka žike  přijetí žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í KS se 

zahajuje sprá í říze í.  
Sprá í říze í se řídí požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora 
říze í sprá í říze í, ji á říze í “. Pro agendu elektri ká a elektro i ká 
zaříze í platí dále ásledují í požada k : 
• S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré ko u ika e ede é k da ému 

kolekti í u s sté u jak v rá i sprá ího říze í, tak i o ěj. 
• Pra o ík MŽP pro ede ko trolu ě é sprá osti žádosti o dá í 

oprá ě í k pro ozo á í KS a zaz a e á ýsledek ko trol  do 
s sté u. Sez a  pro ádě ý h ko trol ude před ěte  
i ple e tač í a alýz  iz požada ek „F-5-  V t oře í a sprá a 
check-listu ko trol“). 

• V případě, že žádost o oprá ě í vykazuje nedostatky, s sté  MUSÍ 
u ož it pra o íko i MŽP rat způso , jaký  rátí  žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u k dopl ě í. 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2005/2005c123z0352_2014c084z0200p002u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 12 z 21 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML 
dato ého rozhra í; 

o Prostřed i t í  e- ailu či dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě. 

F-5-11 Odeslá í 
přihlašo a í h údajů pro 
dálko ý přístup do 
Seznamu 

Po dá í rozhod utí o oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
MUSÍ s sté  u ož it MŽP odeslat provozovateli kolekti ího s sté u 
přihlašo a í údaje u ožňují í dálko ý přístup do Sez a u. Přihlašo a í 
údaje ejsou součástí rozhod utí o dá í oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u. 

F-7-12 Rozhod utí o 
žádosti o z ě u ve 

sprá í  říze í 

Z ě  údajů kolekti ího s sté u podléhají s h ále í MŽP e sprá í  
říze í . Pra o ík MŽP zahájí sprá í říze í oka žike  přijetí žádosti o 
z ě u oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u. Sprá í říze í se 
řídí požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. 

F-5-13 Z eřej ě í údajů o 
da ý h oprá ě í 

k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u 

S sté  MUSÍ u ož it z eřej it údaje o da ý h rozhod utí 
k pro ozo á í kolekti í h s sté ů s z ače í  plat osti 
rozhod utí/zruše í, jakož i o sah tě hto oprá ě í a rozhod utí 
s výji kou údajů, které jsou před ěte  o hod ího taje st í, e o a 
které se ztahuje záko  a o hra u oso í h údajů. 

 

7.3.3. Zápis výro e do Sez a u výro ů i dividuál í systé  

 F-5-14 V rozu ě í o 
souhlasu se zápise  do 
Sez a u ýro ů 

Oka žike  přijetí á rhu ýro e a zápis do Sez a u ýro ů, 
pro ede pra o ík MŽP ko trolu podkladů á rh čet ě příloh . 
Posouze í á rhu o pro ede í zápisu do Sez a u ýro ů epro íhá 

e sprá í  říze í, ale pro íhá dle age d  Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í . 
V případě, že á rh kazuje edostatk , rátí pra o ík MŽP á rh a 
zápis ýro i k dopl ě í e sta o e é lhůtě která šak es í ýt kratší 

ež  pra o í h d ů, s u ede í  pouče í, jak á dopl ě í pro ést .  
V případě, že á rh o sahuje požado a é áležitostí, dá MŽP 

rozu ě í o souhlasu se zápise  do Sez a u ýro ů. 
F-5-15 Přiděle í 
e ide č ího čísla 

Po přijetí á rhu a zápis MUSÍ s sté  u ož it MŽP a pok  uži atele 
přidělit zapiso a é oso ě e ide č í číslo, a to ásledo ě: 
• E ide č í číslo ýro e e for átu XXXXXX/xx-ECZ; 

• E ide č í číslo po ěře ého zástup e XXXXXX/xx-ECZ; 

F-5-16 Pro ede í zápisu 
do Seznamu 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP zapsat ýro e do Seznamu ýro ů 
a zpřístup it t to údaje e eřej é části Sez a u ýro ů do  d í od 
doruče í á rhu, který splňuje še h  áležitosti u ede é  §  
odst.  ZVUŽ. 

F-5-17 Odeslá í 
přihlašo a í h údajů pro 
dálko ý přístup do 
Seznamu 

Po pro ede í zápisu do Sez a u MUSÍ s sté  u ož it MŽP odeslat 

ýro i, e o po ěře é u zástup i, kteří pl í s é po i osti  rá i 
i di iduál ího s sté u, přihlašo a í údaje u ožňují í dálko ý přístup 
do Sez a u. Přihlašo a í údaje ejsou součástí rozhod utí o zápisu do 
Seznamu. 

 

7.3.4. Z ě y zápisu, vý az u výro ů / pověře ý h zástup ů pl í í h i dividuál ě 

ID požada ku Požada ek 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 13 z 21 

F-5-18 Oz á e í z ě y S sté  MUSÍ u ož it ýro ů /po ěře ý  zástup ů  pl í í  
po i osti prostřed i t í  i di iduál ího s sté u dálko ý  
přístupe  aktualizovat v Sez a u s é údaje, případ ě požádat o 
pro ede í z ě  údajů  Seznamu. 

Z ě  údajů předlože ý h podle §  ZVUŽ usí ýro e/po ěře ý 
zástup e pro ést do  d ů od jeji h uskuteč ě í. 
Z ě u pro ede ýro e/po ěře ý zástup e sá  prostřed i t í  
dálko ého přístupu, nebo ohlásí z ě u prostřed i t í  opěto ého 
odeslá í á rhu a zápis do Sez a u ýro ů iz požada ek F-5-5 

Ná rh ýro e pl í ího i di iduál ě a zápis do Sez a u  MŽP do 30 

d ů ode d e, kd  astala skuteč ost, která tuto z ě u odů odňuje 
(ode dne vzniku). 

 

Z ě y podléhají í s hvále í (notifikaci) MŽP: 

• Z ě a skupiny elektrozaříze í; 
• Z ě a druhu elektrozaříze í podle toho, zda je elektrozaříze í 

urče o k použití  do á oste h e o i o do á osti; 
• Z ě a způso u pl ě í po i ostí ýro e apř. způso u zajiště í 

zpět ého od ěru, zpra o á í, i for o á í ko eč ý h uži atelů ; 

• Z ě a způso u zajiště í fi a o á í a doklad  o ě . 
S sté  MUSÍ u ož it oprá ě é u uži ateli olat t oře í žádosti 
o z ě u zápisu  detailu zápisu ýro e/po ěře ého zástup e. 
Pro žádost o z ě u ee istuje zá az ý zor for uláře, i é ě s sté  
MUSÍ u ož it z detailu zápisu  Sez a u t ořit žádost o z ě u, 

přiložit doku e to é příloh  a opatřit žádost odesíla ou  elektro i ké 
podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  

ýro e/po ěře ého zástupce dle eIDAS. 

 

Z ě y epodléhají í s hvále í MŽP z ě y v Seznamu provede 

výro e/pověře ý zástup e dálkový  přístupe : 

• Z ě a ide tifikač ích údajů zahra ič ího ýro e e o oso  podle 
§21 odst.  pís .  ZVUŽ; jde o ide tifikač í údaje zahra ič í osoby, 

pokud žádost podá á její po ěře ý zástup e, a píse é po ěře í, a 
jehož základě l po ěře ý zástup e urče  

• Z ě a z ačky elektrozaříze í; 
• Z ě a použitého způso u prodeje elektrozaříze í. 
T to z ě  se proje í  Seznamu v oka žiku jeji h pot rze í 

ýro e /po ěře ý  zástup e . 
 

F-5-19 Pro ede í z ě  
zápisu 

ýro e/po ěře ého 
zástup e 

S sté  MUSÍ MŽP u ož it pro ést z ě u zápisu ýro e/po ěře ého 
zástup e  Seznamu oka žike  s h ále í. 
U z ě  epodléhají í h s h ále í MŽP pro ede z ě u údajů 
v Sez a u ýro e/po ěře ý zástup e dálko ý  přístupe . 

F-5-20 Oz á e í zá iku 
dů odů 

ýro e/po ěře ého 
zástup e pro ede í  
Seznamu 

Oso a zapsa á  Sez a u je po i a oz á it i isterst u, že za ikl  
dů od  pro její ede í  Sez a u, do  d ů ode d e, kdy tato 

skuteč ost astala. 
Pro ý az ee istuje zá az ý zor for uláře, i é ě s sté  MUSÍ 

ýro i/ po ěře é u zástup i u ož it z detailu zápisu  Seznamu 

t ořit žádost o ý az a přiložit doku e to é příloh . S sté  MUSÍ 
u ož it opatřit žádost o ý az odesíla ou  elektro i ké podo ě 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 14 z 21 

plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  ýro e/ po ěře ého 

zástup e dle eIDAS. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP a uál í řaze í ýro e/po ěře ého 
zástup e ze Seznamu. S sté  MUSÍ u ož it vyvolat říze í o ý azu 

z detailu ýro e/po ěře ého zástup e v Seznamu, a to pro říze í 
z o i úřed í. 
Říze í o ý azu ýro e/oprá ě ého zástup e pl í ího po i osti 
i di iduál ě pro íhá e sprá í  říze í dle průřezo é age d  
„Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “. 

F-5-21 Pro ede í ý azu 
(deaktivace) 

ýro e/po ěře ého 
zástup e 

Ze sez a u ejsou oso  azá á , ale je ji  přiděle  příz ak, že 
jsou „deakti o á “. S sté  MUSÍ MŽP u ož it pro ést deakti a i 
zápisu ýro e/po ěře ého zástup e  Seznamu po a tí prá í o i 

da ého rozhod utí o ý azu ze Sez a u. 
S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP deakti a i ýro e na 

Seznamu z o i úřed í apř. pokud ýro e za ik e, e o uko čí 
s oji či ost , kd  šak ýro e uko če í či osti eoz á í a tato 
skuteč ost je zjiště a až  rá i s hro iza e údajů s ISZR. S sté  
MUSÍ  rá i pro ede é s hro iza e dat s ISZR o případ é lik ida i 
informovat pra o íka MŽP apř. for ou otifika e . 

Deakti o a ý ýro e/po ěře ý zástup e ůže kd koli   budoucnu 

podat žádost o zpět ou akti a i jeho zápisu  Seznamu, a to formou 

podá í o ého á rhu a zápis. 

 

7.3.5. Z ě y opráv ě í k provozu kolektiv ího systé u 

ID požada ku Požada ek 

F-5-22 Žádost o z ě u 
oprá ě í k pro ozo á í 
KS 

S sté  MUSÍ kolekti í u s sté u u ož it požádat o z ě u 
oprá ě í k pro ozo á í KS. 

F-5-23 Rozhod utí 
o žádosti o z ě u ve 

sprá í  říze í 

Z ě  údajů kolekti ího s sté u podléhají s h ále í MŽP e 
sprá í  říze í . Pra o ík MŽP zahájí sprá í říze í oka žike  
přijetí žádosti o z ě u údajů zapsa ý h a Sez a u. Sprá í říze í se 
řídí požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í 
říze í, ji á říze í “. 

  

7.3.6. Zápis, z ě a zápisu, vý az u výro ů/ pověře ý h zástup ů pl í ích prostřed i tví  kolektiv ího systé u 

ID požada ku Požada ek 

F-5-24 Zápis 
ýro e/po ěře ého 

zástup e pl í ího 

prostřed i t í  
kolekti ího s sté u 

Výro e, který pl í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u, 
e í po i e  podat á rh a zápis do Sez a u, do Sez a u jej 

zapisuje pří o kolekti í s sté . Zápis ýro e pl í ího povinnosti 

prostřed i t í  kolekti ího s sté u podléhá pot rze í notifikaci) 

MŽP. 
S sté  MUSÍ po zápisu ýro e kolekti í  s sté e  do Sez a u 

z at MŽP k pot rze í otifika i  zápisu ýro e. 
F-5-25 Pot rze í 
(notifikace) zápisu 

ýro e ze stra  MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP: 

• Potvrdit (notifikovat) zápis ýro e kolekti í  s sté e  (po 

otifika i ze stra  MŽP jsou údaje zpřístup ě   Seznamu) nebo 

• Zápis ýro e kolekti ího s sté u za ít out, u ést zdů od ě í do 
ko e táře a z at kolekti í s sté  k odstra ě í edostatků. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 15 z 21 

V tako é  případě MUSÍ kolekti í s sté  podat žádost z o u (tj. 

eopra uje pů od í žádost . 
F-5-26 Přiděle í 
e ide č ího čísla 

ýro e 

Po otifika i zápisu ýro e ze strany MŽP, MUSÍ s sté  u ož it MŽP 
a pok  uži atele přidělit zapiso a é oso ě e ide č í číslo e for átu 

xxxxxx/xx-ECZ. 

F-5-27 Auto ati ká 
kontrola skupin 

elektrozaříze í 

S sté  NESMÍ u ož it zástup i kolekti ího s sté u zapsat do 
Sez a u ýro ů tako ý su jekt, jehož skupi  elektrozaříze í 

eodpo ídají skupi á  elektrozaříze í přísluš ého kolekti ího 
s sté u. 
Kolekti í s sté  NESMÍ do Sez a u zapsat ýro e pl í ího 
po i osti pro ji ou skupi u elektrozaříze í, pro níž á přísluš ý 
kolekti í s sté  da é rozhod utí. Pokud ýro i pl í po i osti 
da é záko e  pro jed otli é skupi  e o podskupi  elektrozaříze í 
v rá i í e s sté ů, jsou pro přísluš ou skupi u zapsá i jed otli ý i 
kolekti í i s sté  sa ostat ě. Jede  su jekt jed o IČO  MŮŽE ýt 
v Seznamu pro přísluš ou skupi u elektrozaříze í zapsá  pouze u  
kolekti ího s sté u. 

F-5-28 Z ě a zápisu 
ýro e pl í ího 

prostřed i t í  
kolekti ího s sté u 

 

Pokud ýro e pl í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u, 
pro ede z ě u údajů o da é  ýro i v Seznamu zástup e 
kolekti ího s sté u dálko ý  přístupe . Z ě a zápisu údajů 
provedená kolekti í  s sté e  epodléhá s h ále í MŽP a 

v Seznamu se tak proje í ih ed po pro ede í z ě  kolekti í  
s sté e . 

F-5-29 Deaktivace 

ýro e pl í ího 
prostřed i t í  
kolekti ího s sté u v 

Seznamu 

V případě, že již astal  dů od  k ý azu ýro e pl í ího 
prostřed i t í  kolekti ího s sté u ze Sez a u, s sté  MUSÍ 
u ož it kolekti í u s sté u oz á it deakti a i ýro e v Seznamu. 

Deaktivace ýro e  Sez a u podléhá pot rze í notifikaci) MŽP. 
S sté  MUSÍ z at MŽP k pot rze í otifika i  deakti a i ýro e 
v Seznamu.  

F-5-30 Pot rze í 
(notifikace) deaktivace 

ýro e ze stra  MŽP 

Postupuje se analogicky viz F-5-  Pot rze í otifika e  zápisu 
ýro e ze stra  MŽP. 

Deakti a e ýro e se po otifika i ze stra  MŽP proje í  Sez a u. 
  

7.3.7. Ostat í požadavky k Sez a u výro ů 

ID požada ku Požada ek 

F-5-31 Zpřístup ě í dat 
v Sez a u ýro ů 
elektrozaříze í 
 

Sez a  ýro ů elektrozaříze í se MUSÍ skládat z: 

• Veřej é části – sez a  ýro ů s ož ostí zo raze í detailu ýro e, 

tj. jak ýro e elektrozaříze í pl í po i osti a pro které skupi  EEZ 

§  ZVUŽ ; 

• Ne eřej é části - uži atelské účt  pro jed otli é kolekti í s sté  
které kládají ýro e do Sez a u  a pro i di iduál ě pl í í ýro e 

a po ěře é zástup e kteří do Sez a u kládají s é aktualizo a é 
údaje  a MŽP – s h alo á í z ě , kládá í ýro ů, jejich editace, 

ge ero á í přehledů (tj. za ho á í součas ého sta u rozsahu 

funkcionalit Seznamu ýro ů elektrozaříze í dle zde u ede ý h 
požada ků . 

 

Veřej á část Sez a u je zpřístup ě a  rozsahu údajů o ýro í h, 

po ěře ý h zástup í h a kolekti ích systémech, jak je uvedeno 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 16 z 21 

v požada ku F-5-1 Pře zetí stá ají í e ide e Sez a u ýro ů 
elektrozaříze í. 
S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Sez a u u ož it: 
• Zo razit detail ýro e/po ěře ého zástup e/kolekti ího s sté u; 

• Řadit zestup ě/sestup ě dle áz u a IČO ýro e/po ěře ého 
zástup e/kolekti ího s sté u; 

• V hledá at e ido a é údaje o ýro í h, po ěře ý h zástup í h 
a kolekti í h s sté e h dle z ole ý h para etrů s ož ostí 

ý ěru tě hto para etrů: je shod á s, je růz á od, začí á a, ko čí 
na, obsahuje, neobsahuje); 

• E porto at údaje ze Sez a u aktuál í k oka žiku t oře í e portu  

do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS; 

• Stáh out elektronický ýpis še h eřej ě přístup ý h údajů 
v Seznamu o ýro í h/po ěře ý h zástup í h/kolekti í h 
s sté ech e for átu PDF/A opatře ý elektro i kou pečetí MŽP dle 
eIDAS. 

F-5-32 Pro ádě é 
kontroly na duplicity ve 

skupi á h 

S sté  MUSÍ pro ést kolekti í u s sté u a MŽP automatickou 

ko trolu e ide e ýro e  Seznamu, a to žd , kd ž kolekti í 
s sté  e o MŽP pot rzují zápis ýro e/po ěře ého zástup e nebo 

kd koli  a ýz u uži atele. 

F-5-33 Synchronizace 

s ISZR 

S sté  MUSÍ  pra idel ý h i ter ale h ko trolo at ide tifikač í 
údaje oso  zapsa ý h v Seznamu oproti základ í  registrů  a přepsat 
hodnoty v Sez a u aktuál í i, pokud dojde  základ í h registre h ke 
z ě ě. 
Veškeré z ě  údajů oso  usí ýt logo á . S sté  MUSÍ 
u ožňo at MŽP zo razit historii jed otli ý h z ě  ide tifikač í h 
údajů v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu s u ede í  
alespoň ě ě é hod ot , o é hod ot , data a času z ě . 

Z ě  ide tifikač í h údajů a základě s hro iza e s ISZR 

epro íhají e sprá í  říze í a pro ít ou se tak pří o do sez a u. 
S hro iza e se etýká zahra ič í h oso . 

F-5-34 Sledo á í z ě  S sté  MUSÍ e ido at historii še h pro ádě ý h z ě , které l  
u jed otli ý h ýro ů v Sez a u pro ede , čet ě údaje o datu 

pro ede é z ě  a u ož it její zo raze í pra o íko i MŽP. 

F-5-35 Zo razo á í sta ů 
žádosti 

S sté  MUSÍ auto atizo a ě e ido at aktuál í sta  u každé žádosti 
ýro e/po ěře ého zástup e zasla é MŽP zápis, z ě a, 
ý az/storno) dle požada ků v rá i průřezo é age d  „Podpora 

říze í sprá í říze í, ji á říze í “. 

F-5-36 Nasta e í 
upozorňo á í uži atelů 

S sté  MUSÍ u ož it še  uži atelů   rá i age d  „Elektri ká 
a elektro i ká zaříze í“ nastavit si upozor ě í ohled ě o ý h událostí 
při z ě á h sta ů žádosti, či že MŽP á otifiko at z ě u  Seznamu 

atp., a to formou e- ailo é otifika e. 
F-5-37 V t oře í 
a sprá a he k-listu 

kontrol 

Všude, kde pro ádí MŽP ko trolu údajů, MUSÍ s sté  u ož it t ořit 
sez a  pro ádě ý h ko trol, e které  si oprá ě ý uži atel ude 
odškrtá at pro ede é ko trol  a psát poz á k  k ýsledku 
jed otli ý h ko trol tz . he k-list). 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 17 z 21 

7.4. Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í 

Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í dále též „Registr“  posk tuje e s slu § 19 ZVUŽ 

i for a e íste h zpět ého od ěru s ěr é d or , prodej  apod. , kde je ož é ode zdat sloužilé 
elektri ké spotře iče. MŽP do Registru íst zpět ého od ěru elektrozaříze í údaje ezapisuje, údaje 
ta  zapisují pří o ýro i/po ěře í zástup i/kolekti í s sté . Registr usí u ožňovat ložit 
i e eřej á ísta zpět ého od ěru, ZVUŽ ezuje eřej á ísta zpět ého od ěru, která usí ýt 

eřej ě přístupná še , zřizo á í e eřej ý h s ěr ý h íst ZVUŽ ijak ezakazuje a  pra i e istují, 
e ěl   ýt ale před ěte  iditel é části Registru. Fu k io alita pro lože í e eřej ého ísta 

zpět ého od ěru zůsta e, ale e eřej á ísta si ude o i zo razit je  MŽP e o ýro e/kolekti í 
s sté , který je do Registru ložil. 

Cíle  Registru je, a  ko eč ý uži atel sloužilého elektrospotře iče jed oduše alezl ej ýhod ější 
ísta zpět ého od ěru ez ohledu a kolekti í s sté  či ýro e, který tato ísta zřídil e o s lu ě 

zajistil. 

7.4.1. Vkládá í údajů do Registru 

ID požada ku Požada ek 

F-5-38 Vlože í údajů do 
Registru 

S sté  MUSÍ u ož it po i ý  oso á  dle § 19 (tj. ýro ů , 

čet ě do oz ů elektrozaříze í, po ěře ý  zástup ů  a kolekti í  
s sté ů  kládat údaje do Registru. 

Do Registru jsou kládá  údaje o íste h zpět ého od ěru, jak je 
uvedeno v požada ku „Pře zetí stá ají ího Registru íst zpět ého 
od ěru“. 

U jed otli ý h íst zpět ého od ěru MUSÍ s sté  u ož it ložit 
informaci, zda jde o s ěr ou ádo u či s ěr é ísto s ěr é d or , 
prodejny apod.) a ložit polohu ísta, a to zadá í  adres  s přes ostí 

a uli i a číslo popis é/číslo orie tač í e o lože í GPS souřad i  
ísta. 

S sté  MUSÍ u ož it lože í údajů do Registru dálko ý  přístupe . 
Zápis do registru epodléhá s h alo a í u pro esu ze stra  MŽP 
(tzn. epro íhá sprá í, a i ji é říze í . 

F-5-39 Z ě a/ ý az 

údajů  Registru 

S sté  MUSÍ u ož it po i ý  oso á  dle §  ýro i, po ěře í 
zástup i a kolekti í s sté y) prostřed i t í  dálko ého přístupu 
aktualizovat či azat údaje u ede é v Registru. 

Aktualiza e či ý az údajů  Registru epodléhají s h alo a í u 
pro esu ze stra  MŽP tz . epro íhá sprá í, a i ji é říze í . 

 

7.4.2. Zpřístup ě í dat v Registru 

ID požada ku Požada ek 

F-5-40 Zpřístup ě í dat 
 

Registr íst zpět ého od ěru elektrozaříze í se MUSÍ skládat z: 

• Veřej é části – slouží pro eřej ost pro hledá í a zo raze í íst 
zpět ého od ěru, příp. mapy s ísty zpět ého od ěru; 

• Ne eřej é části – uži atelské účt  pro kolekti í s sté , po ěře é 
zástup e či i di iduál ě pl í í ýro e pro účel kládá í íst 
zpět ého od ěru a MŽP – ge ero á í přehledů íst zpět ého od ěru 

(tj. za ho á í součas ého sta u rozsahu funkcionalit Registr íst 
zpět ého od ěru elektrozaříze í dle zde u ede ý h požada ků . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 18 z 21 

 

Veřej á část Sez a u je zpřístup ě a  rozsahu údajů o íste h 
zpět ého od ěru, jak je uvedeno v požada ku F-5-2 Pře zetí stá ají ího 
Registru íst zpět ého od ěru. 

 

S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Registru u ož it: 
• V hledá at ísto zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů (typ 

ísta zpět ého od ěru, přístup ost ísta zpět ého od ěru, 
fullte to é hledá í dle t pu ýro ku, skupi  elektrozaříze í 
a lokality). Ví e iz požada ek F-5-  V hledá á í ísta zpět ého 
od ěru dle para etrů. 

• Zobrazit detail s ěr ého ísta; 
• Zo razit u ístě í s ěr ý h íst a apě e z ole é  úze í/dle 

aktuál í poloh  hledá ají í oso . 

F-5-41 V hledá á í ísta 
zpět ého od ěru dle 
para etrů 

V této části MUSÍ s sté  i tegro at ož ost hledá á í ad še i 
registr  íst zpět ého od ěru  ISOH2 pro elektrozaříze í, 
p eu atik , aterie a aku ulátor , kde si uži atel ůže filtro at 
jeden druh zpět ě ode íra ého ýro ku apř. aterie . 
S sté  MUSÍ e s é eřej é části uži ateli ez nutnosti registrace) 

u ož it hledá á í ísta zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů 
apř. druhů zpět ě ode íra ého ýro ku - elektrozaříze í, u ístě í 
ísta zpět ého od ěru, přístup ost zaříze í, druh elektrozaříze í, kód 

elektrozaříze í, „lido ý h“ áz ů EEZ a klíčo ý h slo ). 

S sté  MUSÍ pracovat s aktuál í polohou uži atele. S sté  MUSÍ 
ro ěž uži ateli u ož it zadat s ou polohu do s sté u, popř. ji 
vyhledat a vybrat a apě, či zadat okruh hledá á í. 
S sté  MUSÍ uži ateli zo razit še h a ísta zpět ého od ěru  jeho 

okolí, a to  ta elár í podo ě a  apo é  podkladu, tj. s sté  zjistí 
ej ližší s ěr á ísta e o s ěr é ádo  a zo razí polohu s ěr ý h 
íst e o s ěr ý h ádo  a apě. 

S sté  MUSÍ použí at ázor é piktogra  pro zo raze í jed otli ý h 
t pů íst zpět ého od ěru a apě – sa ostat é piktogra  pro 
s ěr ou ádo u apř. piktogra  popel i e , piktogramy pro s ěr é 

ísto (s ož ostí rozliše í pro s ěr é d or , prodej  apod. . 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit si detail ísta zpět ého 
od ěru se še i zapiso a ý i údaji. 
Při základ í  zo raze í ap  MUSÍ ýt u ede a apa elé ČR 
s u ede í  agrego a ý h hod ot počtu íst zpět ého od ěru za 
úze í jed otk  krajů. Po rozklik utí určitého kraje dojde k při líže í 

ap  a přísluš ý kraj a zo raze í agrego a ý h hod ot počtu íst 
zpět ého od ěru za úze í jed otk  okresů atd. Nej ižší jed otkou 
zo raze í je úro eň uli , kd  již udou zo raze  piktogra  íst 
zpět ého od ěru s ož ostí jeji h rozklik utí pro zo raze í detailu 

ísta zpět ého od ěru. 
 

7.5. Přístup do data áze roč í h zpráv o pl ě í povi ostí výro ů elektrozaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-5-42 Zpřístup ě í 
data áze roč í h zprá  

 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP přístup do data áze roč í h zprá  
o pl ě í po i osti zpět ého od ěru elektrozaříze í dále je  hláše í , 

která je zpřístup ě a v ar hi í  data setu – iz požada ek F-2-13 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 19 z 21 

Zpřístup ě í data setu pra o íků  od oru odpadů MŽP v age dě 
„Roč í zprá “. S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit detail 

jed otli ý h hláše í. 
V údají h jed otli ý h hláše í zpřístup ě ý h  ar hi í  data setu 

e í ož é pro ádět žád é z ě . Ar hi í data set slouží pouze pro 

áhled ad dat . 
F-5-43 Filtro á í ad 
data ází roč í h zprá  

Nad dat  roč í h zprá  zpřístup ě ý h  ar hi í  data setu lze 
spustit hledá á í dle z ole ý h para etrů uži atele MŽP. S sté  
MUSÍ uži ateli u ož it e port ýsledku filtro á í hledá á í ad 
daty) do souboru XLS. S sté  MUSÍ u ož it z ýsledku hledá á í 

áhled a detail jed otli ý h zprá . 
7.6. Průřezové požadavky 

ID požada ku Požada ek 

F-5-44 Přizpůso e í 
zo raze í pro o il í 
zaříze í s art pho  
a tablet) 

S sté  MUSÍ podporo at respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
ýro ů elektrozaříze í a eřej é části Registru íst zpět ého od ěru, 

tj. optimalizovat zo raze í e o é strá k  pro še h  druh  
ejrůz ější h zaříze í PC, mobily, notebooky, netbooky, tablety atd.) 

a základě rozpozná í vlastností zaříze í, a které  je strá ka 
prohlíže a. 
Při zo raze í e o é strá k  a o il í  zaříze í MUSÍ s sté  

přizpůso it zo raze í samotné strá ky a jejího obsahu velikosti 

o razo k  o il ího zaříze í s opti alizo a ý  zo raze í  pro 
s art pho  a s opti alizo a ý  zo raze í  pro ta let . 

F-5-45 Logo á í zápisu 
a jeji h z ě  v Seznamu 

a Registru a ož ost 
zo raze í i ulý h sta ů 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Sez a u a Registru usí ýt logo á , 

tj. s sté  MUSÍ u každého ýro e/po ěře ého zástup e/kolekti ího 
s sté u zapsa ého  Sez a u e ido at historii zápisu/deakti a e 

zápisu  Sez a u a íst zpět ého od ěru lože ý h do Registru. 

S sté  MUSÍ u ož it zo razit sta  e ide e  Seznamu a Registru ve 

ztahu ke z ole é u o do í (od-do), tj. zobrazit, zda 

ýro e/po ěře ý zástup e/kolekti í s sté  l či e l  da é do ě 
zapsá  a jaké údaje l   da é do ě  Sez a u zapsá . Stej á 
pra idla platí pro Registr , kd  usí ýt ož o zo razit, zda da é 

ísto zpět ého od ěru lo či e lo zapsá o  registru  da é do ě 
a s jaký i údaji či zo razit, jaké údaje ěl ko krét í ýro e lože é 

v da é do ě  Registru atp. 

F-5-46 Posk t utí 
přístupu k logů  pro 
ČIŽP 

K záz a ů  logů  dle před hozího požada ku MUSÍ ýt ož o 
přidělit dálko ý přístup ČIŽP. Přístup  ČIŽP k logů  MUSÍ ýt logo á . 

 

8. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis akceptač í h kritérií 
Agenda Elektri ká 
a elektro i ká zaříze í 

• S sté  u ožňuje pře zetí stá ají í e ide e Sez a u ýro ů 
elektrozaříze í; 

• S sté  u ožňuje pře zetí stá ají ího Registru íst zpět ého 
od ěru elektrozaříze í dále je  „Registr“ ; 

• S sté  u ožňuje registra i e ter í h uži atelů pro age du 
elektri ká a elektro i ká zaříze í; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 20 z 21 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é a e eřej é části Sez a u 
ýro ů; 

• S sté  u ožňuje ede í a z eřej ě í Sez a u da ý h 
oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a rozhod utí o 
jeji h z ě á h e o zruše í, jakož i o sah tě hto oprá ě í a 
rozhod utí 

• S sté  u ožňuje přístup ke zorů  for ulářů pro age du 
Elektri ká a elektro i ká zaříze í; 

• S sté  u ožňuje odeslá í a i port a alida i for ulářů; 
• S sté  u ožňuje ede í sprá ího říze í  age dě Elektri ká a 

elektro i ká říze í; 
• S sté  u ožňuje přiděle í e ide č ího čísla 

ýro e/po ěře ého zástup e; 
• S sté  u ožňuje MŽP zápis/z ě u/deakti a i 

ýro e/po ěře ého zástup e do Seznamu ýro ů; 
• S sté  u ožňuje kolekti í u s sté u 

zapsat/z ě it/deakti o at ýro e/po ěře ého zástup e v 

Sez a u ýro ů dálko ý  přístupe ; 

• S sté  u ožňuje MŽP otifiko at zápis/deaktivaci 

ýro e/po ěře ého zástup e pro ede ý kolekti í  s sté e ; 
• S sté  u ožňuje zapsat kolekti í u s sté u do Seznamu 

pouze tako ého ýro e/po ěře ého zástup e pl í ího 
po i osti pro skupi u zaříze í, kterou á přísluš ý kolekti í 
s sté  sá  zapsa ou; 

• S sté  u ožňuje zápis ýro e/po ěře ého zástup e do 
Sez a u pro přísluš ou skupi u elektrozaříze í pouze jed ou; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í dat o ýro í h/po ěře ý h 
zástup í h/kolekti í h s sté e h e eřej é části Sez a u; 

• S sté  u ožňuje hledá á í a filtro á í dle para etrů e 
eřej é i e eřej é části Sez a u ýro ů; 

• S sté  u ožňuje e port dat ze Sez a u ýro ů do XLS 
dokumentu; 

• S sté  u ožňuje pro ede í ko trol  duplicit evidence 

ýro e/po ěře ého zástup e před jeho zápise  do Seznamu 

ýro ů; 
• S sté  u ožňuje s hro iza i ide tifikač í h údajů oso  

zapsa ý h  Sez a u ýro ů s ISZR a logo á í pro ádě ý h 
z ě ; 

• S sté  u ožňuje sledo á í a zo raze í historie še h z ě  
pro ede ý h  Sez a u ýro ů; 

• S sté  u ožňuje zo raze í sta ů žádostí zasla ý h MŽP 
v age dě Elektri ká a elektro i ká zaříze í apř. žádost o zápis, 
z ě u, ý az ze Sez a u ; 

• S sté  u ožňuje otifika i o ý h událostí apř. při z ě á h 
sta ů žádosti, či ut osti otifika e zápisu/deakti a e  Seznamu 

ýro ů  ze stra  MŽP for ou e-mailu; 

• S sté  u ožňuje t oře í a sprá u pro ádě ý h ko trol tz . 
check-listů ; 

• S sté  u ožňuje po i ý  oso á  kládat/editovat/mazat 

údaje dálko ý  přístupe   Registru; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 21 z 21 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é a e eřej é části Registru; 
• S sté  u ožňuje  e eřej é části Registru ede í uži atelský h 

účtů pro sprá u údajů zapsa ý h íst; 
• S sté  u ožňuje e eřej é části Registru hledá á í íst 

zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů, zo raze í detailu 
s ěr ého ísta a čet ě jeho u ístě í a apě; 

• S sté  u ožňuje MŽP přístup do data áze roč í h zprá  o pl ě í 
po i osti zpět ého od ěru elektrozaříze í a  archiv í  data 
setu; 

• S sté  u ožňuje MŽP filtro á í ad dat  zpřístup ě ý h roč í h 
zprá   ar hi í  data setu; 

• S sté  podporuje respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
ýro ů a eřej é části Registru pro růz é druh  zaříze í PC, 

mobily, notebooky, netbook , ta let  atd.  a uzpůso uje 
zo raze í elikosti a t pu zaříze í; 

• S sté  u ožňuje logo á í, e ide i a zo raze í historie še h 
z ě  pro ádě ý h  Sez a u ýro ů a Registru; 

• S sté  u ožňuje posk t utí přístupů k logů  další  
oprá ě ý  uži atelů  apř. ČIŽP . 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 36 

 Příloha 3.2 - HF06_Přeshra ič í přeprava odpadů 

1. Úvod í v eze í age d  

Přeshra ič í přepra a odpadů hází zhlede  k ezi árod í u harakteru z jed ot ý h pra idel 
sta o e ý h předpis  EU. T to předpis  jsou e še h čle ský h státe h zá az é a pří o použitel é. 
Přepra a odpadů k odstra ě í do ČR je zakázá a, z ČR do ji ý h čle ský h ze í je ož é přepra u 
odpadů k odstra ě í po olit je   případě, že  ČR e í k dispozi i hod é zaříze í. Přepra a odpadů k 
odstra ě í do třetí h ze í je zakázá a. 

Přeshra ič í přepra u odpadů lze rozdělit a: 
• Export ý oz  odpadů z ČR do zahra ičí – odpad  odesílá su jekt z ČR do čle ský h ze í EU 

e o do třetí h ze í; 
• Import (dovoz) odpadů do ČR ze zahra ičí – odpad  odesílá zahra ič í su jekt ko krét í u 

subjektu v ČR; 

• Tra zit odpadů – odpad  přes ČR pouze projíždějí.  

Naříze í E ropského parla e tu a rad  ES  č. /  ze d e . čer a  o přepra ě odpadů 
dále je  „Naříze í č. / “  sta o í  podstatě tři reži  ko trol  při přeshra ič í přepra ě 

odpadů: 

1. Přepra a odpadů, která usí ýt pro áze a určitý i i for a e i. Přito  e í ut o podá at 
oz á e í přísluš ý  úřadů  dotče ý h států a čekat a jeji h souhlas. Viz zej é a člá ek  

aříze í /  a jeho příloha VII a také Kapitola P  – Přepra a odpadů dle člá ku , tz . 
„zele ý“ sez a ; 

2. Přepra a odpadů, ke které je ut o podat oz á e í. Přepra u je ož o uskuteč it tepr e 
tehd , kd ž přísluš é úřad  dotče ý h států udělí souhlas s přepra ou, tz . „žlutý“ sez a ; 
píse é oz á e í a souhlas je ut ý také pro odpad , které ejsou u ede   žád é  
seznamu v Naříze í č. / , tz . „ ezařaze é“ odpad . Pro zjed oduše í ude dále 
použí á  pro odpad  u ede é e „žluté “ sez a u a pro „ ezařaze é“ odpad  společ ý 
ter í  „žlutý“ sez a .  

3. Přepra a odpadů, která je zakázá a. 

Odpad  urče é k užití jsou rozděle  do d ou sez a ů, tz . „zele ého“ a „žlutého“. „Zele ý“ sez a  
t oří přílohy III, IIIA a IIIB Naříze í E ropského parla e tu a rad  ES  č. /  ze d e . čer a 

 o přepra ě odpadů dále jen Naříze í č. 1013/2006 , „Žlutý“ sez a  t oří příloha IV Naříze í 
č. 1013/2006 a e stej é  reži u se přepra ují také odpad , které ejsou u ede   žád é  sez a u 
v Naříze í č. / . 

Odpad , které e í ož é zařadit a „zele ý“ e o „žlutý“ sez a , jsou klasifiko á  jako „odpad 
ezařaze ý“. Z pohledu přeshra ič í přepra  odpadů je a „ ezařaze ý odpad“ ahlíže o, jako  l 

u ede  a „žluté “ sez a u a ztahují se a ěj še h  požada k  a po i osti jako a odpad 
u ede ý a „žluté “ sez a u. 

V příloze VII Naříze í č. /  je zá az ě sta o e a for a a o sah dokladu, který usí dopro ázet 
zásilk  zele ého sez a u, k i ž e í tře a souhlasu. Te to doklad usí před zaháje í  přepra  
podepsat oso a  jurisdik i ze ě odeslá í, která přepra u zařizuje, a po pře zetí da ého odpadu jej 
podepíše zaříze í k užití odpadů e o la oratoř a příje e. Podle čl.  Naříze í č. /  usí 

ýt uza ře a s lou a o užití přísluš ý h odpadů „zele ého“ sez a u, která usí o saho at zá azk  
s lu í h stra  pro případ, že přepra u e o užití odpadů elze doko čit e o že la pro ede a 
jako edo ole á přepra a. S lou a ůže ýt uza ře a a jed u i í e přepra  usí ýt úči á 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 36 

ejpozději ode d e zaháje í přepra  a a žádá í usí ýt posk t uta dotče ý  přísluš ý  
úřadů .  

Přepra a odpadů zařaze ý h a „zele é  sez a u“ epodléhá po i osti oz á e í, do budoucna 

ůže e ide e s h alo á í ze stra  MŽP e ude žado á o  tako ý h přepra  ýt žado á a. 

K přepravě odpadů urče ý h k využití, u ede ý h e „žluté “ sez a u e o eu ede ý h  žád é  
ze sez a ů, je vždy tře a píse ého souhlasu přísluš ý h úřadů ve vše h ze í h, které jsou 
přepravou odpadů dotče y. 

Podle Naříze í č. /  se For ulář oz á e í pro přeshra ič í poh /přepra u odpadů, čet ě 
požado a ý h příloh dále je  „oz á e í“  podá á prostřed i t í  přísluš ého úřadu ze ě dle ísta 
odeslá í. Oz a o atel podá á oz á e í sprá í u úřadu ze ě ý ozu. Sprá í úřad ze ě ý ozu 
oz á e í posoudí, a pokud jej po ažuje za řád ě poda é, postoupí jej dále přísluš ý  sprá í  
úřadů  ostat í h dotče ý h států ze ě urče í a tra zit í h ze í . Je-li oz a o atele  přepra  
su jekt sídlí í i o EU, zasílá oz á e í pří o sprá í  orgá ů  ze ě urče í a ze í tra zitu. T  uď 

dají souhlas s přepra ou, e o z esou á itk  proti přepra ě. Za ýšle ou přepra u lze uskuteč it 
až poté, o še h  přísluš é úřad  dají s ůj souhlas s přepra ou. 

Před last í  uskuteč ě í  přepra  je oz a o atel po i e  zaslat před pl ě ý prů od í doklad 
pro přeshra ič í poh /přepra u odpadů dále je  „prů od í doklad“  spolu s příloha i še  
sprá í  úřadů  ejpozději  pra o í d  před zaháje í  last í přepra  odpadu. Origi ál 
prů od ího dokladu ásled ě předá spolu s odpade  dopra i. Te  a ěj zaz a e á přijetí odpadu 
a násled é předá í odpadu zaříze í a zpra o á í odpadu. Zaříze í a zpra o á í odpadu zajistí e 
sta o e é lhůtě zpra o á í/odstra ě í odpadu a zaz a e á tuto skuteč ost a prů od í doklad. 

Pro potře  podá í se použí ají for uláře podle příloh IA a IB Naříze í č. / , da é  ze i 
odeslá í For ulář oz á e í pro přeshra ič í poh / přepra u odpadů a Prů od í doklad pro 
přeshra ič í poh /přepra u odpadů . T to for uláře jsou k dispozici na webu: 

https://www.mzp.cz/cz/formulare_podavani_oznameni. For ulář oz á e í a prů od í doklad se 
použí ají ýhrad ě společ ě, a o ou for uláří h usí ýt shod é číslo oz á e í e for átu 

čt ř íst ého předčíslí + šesti čísli , které řád ě poda ý  oz á e í  přidělí MŽP. 

 

2. Podpora age d  „Přeshra ič í přeprava odpadů“ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu age d  Přeshra ič í přepra a odpadů, a to 

v rozsahu íže u ede ý h fu kč í h požada ků: 

• Pře zetí stá ají í e ide e k přeshra ič í přepra ě odpadů (z MS ACCESS a NITAR); 

• Zajiště í ko pati ilit  s udou í  E ropský  i for ač í  s sté e  pro přeshra ič í 
přepra u odpadů  součas osti pro íhá testo á í protot pu pro ko u ika i ezi úřad  
v prostředí TRACES NT https://webgate.acceptance.ec.europa.eu/tracesnt-alpha/login; po 

posouze í hod osti s stému TRACES NT, který je  součas osti použí á  zej é a Cel í 
sprá ou, bude případ ě systém rozšíře  a elou age du přeshra ič í přepra  odpadů ; 

Spe ifika e již s h ále ého data odelu pro elektro i kou ý ě u dat alez ete pod 
„Correspondents' Guidelines No 11“ a adrese 
https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm ; 

• Podá í oz á e í, žádostí o z ě u oznamovatelem; 

https://www.mzp.cz/cz/formulare_podavani_oznameni
https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 36 

• Elektro i ká edita e a podá í for ulářů apř. for ulář oz á e í, prů od í doklad ; 
Ge ero á í doku e tů ze ša lo  apř. rozhod utí, sta o isko, prů od í dopis ; 

• Příje  for ulářů apř. for ulář oz á e í, prů od í doklad  do s sté u a ásled ý pře od 
údajů z tě hto for ulářů do s sté u; 

• Vede í e ide e oz á e í a jed otli ý h přepra  s ož ostí filtro á í ad dat ; 
• Přijetí sta o isek sprá í h úřadů ostat í h ze í, jeji h e ide e a ar hi a e  s sté u; 
• Elektro i ké plňo á í for ulářů a jeji h ásled é podá í další i registro a ý i uži ateli 

apř. zaříze í a zpra o á í/odstra ě í odpadu v případě i portu odpadu do ČR); 

• Do udou a propoje í a E ropský s sté  e ide e přeshra ič í přepra  sdíle í oz á e í 
+ doku e tů + hláše í přepra  + e ide e přepra  a ožst í – „NITAR“ – viz Correspondents’ 
Guidelines No 11); 

• V uží á í ěž ě dostup ý h registrů a i for a í o saže ý h  s sté u ISOH  apř. IČZ a 
adresa pro ozo , IČO a sídlo společ osti apod.  zej é a při plňo á í a alida i údajů 
u ede ý h a for uláří h for ulář oz á e í, prů od í doklad, for ulář CG . 

Podporu agendy přeshra ič í přepra y odpadů v ISOH  tak, jak je íže popsá o, předsta uje árod í 
řeše í ČR. Jako tako é ude uží á o ze stra  MŽP/CENIA a oz a o ateli a zaříze í i, kteří se 

a hází a úze í ČR. Zahra ič í úřad , oz a o atelé a zaříze í e udou s ISOH2 pracovat a budou 

ko u iko at stá ají í i ka ál . V udou u ůže ýt toto árod í řeše í dopl ě o/ ahraze o 
eloe ropský  řeše í  s užití  e ropského dato ého sta dardu (viz Correspondents’ Guidelines 

No 11), případ ě dato ého sta dardu ezi ČR a ze ě i, se který i dojde k dohodě o elektro i ké  
předá á í dat propoje í ČR s ji ý  čle ský  státe  EU ude žd  před ěte  z ě o ého 
požada ku . 

3. Práv í úprava age d  „Přeshra ič í přeprava odpadů“ v ISOH2 

• § -58 ZoO 541/2020 Sb.; 

• Položka   příloze k záko u č. /  S ., o sprá í h poplat í h, za ede á dle části os é 
záko a č. 543/2020 Sb. 

• Naříze í č. 1013/2016; 

• Correspondents' Guidelines No 11 on the specification of a data model for the electronic data 

i ter ha ge u der Regulatio  EC  No /  o  ship e ts of aste“ dostup ý a 
https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm.); 

• V hláška č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpady; 1 

• V hláška č. / 21 Sb. o Katalogu odpadů a posuzo á í last ostí odpadů Katalog odpadů  

4. Su jekt  a jeji h role v age dě „Přeshra ič í přeprava odpadů“ v ISOH2 

Role v agendě přeshra ič í přepra  odpadů jsou uvedeny v ásledují í  s hé atu: 

 

                                                           
1 V hláška č. /  S . la zruše a záko e  č. /  S ., o á hláška, která ji ahradí, je 
v legislati í  pro esu. 

https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 36 

  
• Oz a o atel ý oz e odpadu  

o Zařazuje odpad dle příloh Naříze í č. / ;   
o Je-li oz a o atele  český su jekt, zařazuje odpad dle Katalogu odpadů; 
o Shro ažďuje i for a e a doku e ta i žado a ou Naříze í  č. / ;  
o Podá á oz á e í o plá o a é přeshra ič í přepra ě ztahují í se ke „žluté u“ 

seznamu – fáze přípra , zasílá origi ál oz á e í a kopie pro úřad  še h 
zúčast ě ý h ze í ze ě tra zitu, ze ě urče í  a sprá í u úřadu ze ě odeslá í;  

o Žádá o z ě u  oz á e í notifikaci) případ ě o uko če í sprá ího říze í e ě i 
přeshra ič í přepra  odpadů; 

o Realizuje přepra u po o drže í souhlasu sprá í h úřadů še h ze í ze ě ý ozu, 
ze í tra zitu a ze ě urče í ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 36 

o Shro ažďuje sta o iska še h sprá í h úřadů je zodpo ěd ý za to, a  dopra a la 
dopro áze a še i potře ý i doku e t , tj. souhlas  še h ze í a še h a 

případ á z ě o á rozhod utí ; 
o Podá á prů od í doklad před uskuteč ě í  přepra  še  dotče ý  sprá í  

úřadů  ze ě odeslá í, tra zit í h ze í a ze ě urče í  – ejpozději  d  před 
realiza í jed otli é přepra ; 

o Hlásí z ě  u již ahláše ý h přepra  apř. z ě a data odjezdu, dopra e e o 
storno dopravy). 

o Hradí sprá í poplatek za podá í oz á e í, a za rozhod utí o z ě ě da ého 
rozhod utí pokud žádá o z ě u   

• Příje e zaříze í ke zpra o á í/odstra ě í odpadu) 

o Předá á oz a o ateli doklad , které sprá í úřad ze ě urče í požaduje ad rá e  
příloh  II části  a  Naříze í č. 1013/2006; 

o Pot rzuje přijetí odpadu ke zpra o á í/odstra ě í od dopra e pl í lok  
prů od ího dokladu  a zašle zpět rele a t í  úřadů  a oz a o ateli; 

o Zajišťuje zpra o á í/odstra ě í odpadu sá , e o e spoluprá i s další i zaříze í i ; 
o Potvrzuje zpra o á í odpadu a prů od í  dokladu pl í lok  prů od ího 

dokladu , shro ažďuje pot rze í o zpra o á í/odstra ě í od ostat í h zaříze í, jsou-

li do zpra o á í/odstra ě í odpadu zapoje a a zašle zpět rele a t í  úřadů  
a oznamovateli; 

• Dopravce 

o Potvrzuje pře zetí odpadu a prů od í  dokladu; 
o Zajišťuje přepra u odpadů od oz a o atele do zaříze í ke zpra o á í/odstra ě í 

odpadu je zodpo ěd ý za to, že dopra a je dopro áze a ko plet í doku e ta í 
k přepra ě pro případ ko trol ; 

• Sprá í úřad MŽP/CENIA  

o Posuzuje přijatá oz á e í do oz/ ý oz/tra zit ; 
o Přiděluje číslo oz á e í deseti íst é u ikát í číslo přepra   požado a é  

for átu, rele a t í pro sprá í úřad ze ě ý ozu ; 
o V zý á oz a o atele k dopl ě í oz á e í; 
o Zasílá prů od í dopis a předá á oz á e í ostat í  sprá í  úřadů  ze í tra zitu 

a ze ě urče í rele a t í pro sprá í úřad ze ě odeslá í ; 
o I for uje ostat í sprá í úřad  jed otli ý h ze í o zajiště í a ko í záruk  a přiloží 

kopii a ko í záruk  záruka ůže ýt i ze zahra ič í a k  se sídlem v EU), 

rele a t í pro sprá í úřad ze ě odeslá í ; 

o Pot rzuje přijetí oz á e í podle člá ku  odst.  Naříze í č. 1013/2006 a pl í lok 
 for uláře oz á e í rele a t í pro sprá í úřad ze ě urče í ; 

o V dá á rozhod utí o souhlasu s a rho a ou přepra ou/z ě ou pl í lok  a  
for uláře oz á e í ; 

o V dá á rozhod utí o odstra itel ý h/ eodstra itel ý h á itká h proti a rho a é 
přepra ě/z ě ě; 

o V dá á rozhod utí o uko če í sprá ího říze í; 
o V dá á z ě o á rozhod utí; 
o V dá á opra á rozhod utí – oprava chyby v psa í; 
o Odesílá še h a s á jádře í/rozhod utí ostat í  sprá í  úřadů  a oznamovateli; 

o O ěřuje slože í a ko í záruk  rele a t í pro sprá í úřad ze ě ý ozu, při ý ozu 
a do ozu do/ze třetí h ze í a při do ozu k interim operaci - s h aluje ýši a ko í 
záruk  a její te t ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 36 

o Shro ažďuje jádře í ostat í h sprá í h úřadů dotče ý h ze í e iduje eškerou 
doku e ta i e spisu a zakládá do spisu jádře í ostat í h sprá í h úřadů ; 

o E iduje údaje o jed otli ý h přepra á h v i for ač í  s sté u; 
o V írá sprá í poplatek. 

5. Čísel ík  v age dě Přeshra ič í přeprava odpadů 

• „ŽLUTÝ“ sez a  odpadů - defi o á  přílohou IV Naříze í č. /  e spoje í s přílohou II 
a VIII Basilejské ú lu , která je u ede a  příloze V části  sez a u A Naříze í č. 1013/2006; 

• „ZELENÝ“ sez a  odpadů - defi o á  přílohou III, IIIA a IIIB Naříze í č. /  e spoje í 
s přílohou IX Basilejské ú lu , která je u ede a  příloze V části  sez a u B Naříze í č. 
1013/2006  

• Katalog odpadů - Příloha k hláš e č. 8/2021 Sb.; 

• Sez a  zkratek a kódů uží a ý h  doku e te h pro oz á e í Naříze í č. / , 
Příloha IA ;  

• Ide tifika e odpadů – iz lok  for ulářů; 
• Sez a  zkratek a kódů použí a ý h  prů od í  dokladu a for uláři oz á e í pro 

přeshra ič í poh /přepra u odpadů; 
• Kód států dle normy ISO 3166); 

• Čísel ík přísluš ý h úřadů i i ál ě  rá i EU dle e u EK: List of o pete t authorities: 
https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/links.htm) 

• Seznam povin ý h/ epo i ý h příloh;  

• Čísel ík ke kalkula i a ko í záruk  e a za sklado á í tz . S a e a za alter ati í alože í 
s odpadem – tzv. A) 

 

6. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s pra o ík  odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 

  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-93


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 36 

7. Fu kč í požadavk  pro age du „Přeshra ič í přeprava odpadů“ 

7.1. Převzetí stávají í evide e k přeshra ič í přepravě 

ID požada ku Požada ek 

F-6-1 Pře zetí stá ají í 
evidence da ý h 
rozhod utí 
k ezi árod í přepra ě 
odpadů MS ACCESS  – 

ede MŽP 

MŽP e iduje še h a poda á oz á e í přeshra ič í přepra  odpadů 
a i for a e o da ý h rozhod utí  MS ACCESS. S sté  MUSÍ stá ají í 
e ide i přepra   MS ACCESS pře zít, pl ě ahradit a dále ji u ho á at. 
Evidence v MS ACCESS o sahuje i for a e o přeshra ič í přepra ě 
odpadů a základě o drže ý h oz á e í a da ý h souhlasů MŽP.  
Aktuál ě zasílá oz a o atel i sprá í úřad  eškerou doku e ta i 
v listi é podo ě  ojedi ělý h případe h zasílají ěkteré sprá í úřad  
s á jádře í e aile . 
Dato á struktura ýše u ede é e ide e o sahuje: 
• Ide tifikač í údaje oz a o atele ý oz e ; 
• Ide tifikač í údaje příje e do oz e ; 
• Přiděle é číslo oz á e í; 
• Celko ý plá o a ý počet přepra ; 
• Celko é plá o a é ožst í přepra o a ého odpadu; 

• Plá o a é o do í přepra ; 
• Ide tifikač í údaje pů od e odpadů; 
• Ide tifikač í údaje zaříze í k odstra ě í/ užití odpadů čet ě 

i for a í o případ é  ásled é  zaříze í; 
• Způso  odstra ě í/ užití odpadů; 
• Oz ače í a slože í odpadů Basilejský, EWC a slo í popis ; 

• Ide tifika e odpadů kód  (Y); 

• Dotče é ze ě/stát ; 

• J é o oso  řizují í oz á e í;  
• I ter í z ačka MŽP (neshoduje se s i ter í z ačkou  NITAR); 

• Druh poh u do oz, ý oz, tra zit ;  
• Spiso á z ačka;  
• Čísla jed a í postoupe í oz á e í; 
• Čísla jed a í prů od ího dopisu, rozhod utí;  
• Datu  podá í oz á e í;  
• Náze  okresu, e které  je u ístě  sklad odpadu, e které  je 

odpad před uskuteč ě í  přepra  ulože  ý oz  případ ě ka  je 
odpad přepra o á  do oz ; 

• Způso  dopra ;  
• Hra ič í pře hod ;  
• Datu  z eše í ýz , á itk  či postoupe í oz á e í;  
• Datu  dá í rozhod utí; a datu  dá í z ě o ý h rozhod utí 

čet ě čísel jed a í h pro rozhod utí a případ ý prů od í dopis 

• T p da ého rozhod utí;  
• Skuteč á do a plat osti da ého rozhod utí; 
• Skuteč é po ole é ožst í odpadu k přepra ě;  
• Gara č í ožst í;  
• Informace k a ko í záru e číslo, a ko í i stitu e; datu  

doruče í origi álu, do u plat osti, datu  rá e í, typ – 

elektro i ká/papíro á); 

• Identifikace oso , která oz á e í řizuje 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 36 

• I for a e ke sprá í u poplatku uhraze o, kd  a kolik, číslo 
jed a í ýz  k uhraze í – platí i pro z ě o á rozhod utí) 

• Poz á k ;  
• Informace o archivaci (u ístě í, číslo ar hi ač í kra i e, datum 

uza ře í, datum předá í do spisovny); 

• Me o poz á k  o kle o sahuje apř. datu  dá í pot rze í 
příj u oz á e í, datu  dá í rozhod utí jed otli ý h ze í atd. .  

Sta o e í ílo é dato é struktur  a postup igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 

F-6- a Pře zetí stá ají í 
e ide e elegál í h 
přepra  odpadů MS 
ACCESS) – ede MŽP 

MŽP e iduje elegál í přepra u odpadů  MS ACCESS. Jed á se o 
evidenci edoko če ý h/ elegál í h přepra  (v dato é struktuře dále 
jen jako „přepra a“   sou islosti s da ý  rozhod utí  a evidenci 

elegál í h/ edo ole ý h přepra  ztahují í h se k reži u podle 
„zele ého“ sez a u. 

S sté  MUSÍ stá ají í e ide i elegál í h přepra  ede ou  MS 

ACCESS pře zít, pl ě ahradit a dále ji u ho á at. 
Dato á struktura ýše u ede é e ide e o sahuje: 

• Ide tifikač í údaje oz a o atele ý oz e ; 
• Ide tifikač í údaje pů od e odpadu; 

• Ide tifikač í údaje příje e do oz e ; 
• Ide tifikač í údaje zpra o atelského zaříze í; 
• Přiděle é i ter í číslo případu  ; 

• Druh poh u do oz, ý oz, tra zit ;  
• J é o oso  řizují í přepra u;  

• Spiso á z ačka;  
• Sta  přepra  říze o ANO/NE ; 
• Pot rze í o přijetí a zpra o á í odpadu ANO/NE ; 
• Číslo jed a í rozhod utí; 
• Ide tifika e odpadů kód/kód ; 
• Celko é ožst í odpadu; 

• Plá o a ý způso  odstra ě í/ užití odpadů; 
• Ide tifikač í údaje přísluš ého úřadu ze ě odeslá í;  
• Sez a  dotče ý h států; 
• Ide tifikač í údaje ze ě odeslá í; 
• Ide tifikač í údaje ze ě urče í; 
• Urče í dů odu edo ole osti e o pole – slo í popis + odkaz a 

přísluš ý člá ek podle aříze í / ; 
• Ide tifika e, kdo je zodpo ěd ý za přepra u oz a o atel, 

příje e, ostat í ; 
• Přijatá opatře í čet ě ulože ý h sa k í; 
• Datu  kd  la přepra a ahláše a MŽP; 
• Popis odpadu; 

• Sa k e za přepra u; 
• Deklaro a ý kód odpadu E ropský katalog; kód podle Basilejské 

úmluvy); 

• Deklaro a ý áze  odpadu E ropský katalog; kód podle Basilejské 
ú lu ; 

• Skuteč ý kód E ropský katalog; kód podle Basilejské ú lu ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 36 

• Skuteč ý áze  odpadu E ropský katalog; kód podle Basilejské 
ú lu ; 

• Počet uskuteč ě ý h poh ů; 
• Identifikace zdroje i for a e o přepra ě; 
• Informace, zda-li lo zadrže o ozidlo ANO/NE ; 
• Datu  zasta e í ozidla; 
• Číslo protokolu; 
• Spiso á z ačka přísluš ého Cel ího úřadu; 
• Místo odsta e í ozidla; 
• Ode rá  zorek k a alýze ANO/NE ; 
• O drželo MŽP a alýzu odpadu (ANO/NE); 

• J é o přepra í společ osti; 
• Registrač í z ačk  ozidla a tahače; 
• Doku e t  dopro ázejí í přepra u; 
• Číslo for uláře, který dopro ází přepra u; 
• Odkaz a i ter í číslo spisu ztahují í se ke ko krét í u oz á e í; 
• V dalo MŽP píse ý souhlas s přepravou (ANO/NE); 

• Doku e t  dopro ázejí í á rat take-back) odpadu; 

• Datum, kdy bylo vozidlo doprovozeno na hranice; 

• Datu , kd  l elý i ide t uko če ; 
• Rok, kd  pro ěhlo ahláše í i ide tu; 
• Hláše í přepra   rá i Basilejské ú lu ,  rá i aříze í 

1013/2006) (ANO/NE); 

• I for a e o to , kde je u ístě  spis; 
• Slo í popis i ide tu e o pole ; 
• Spiso á z ačka Od oru  k da é u i ide tu; 
• Poz á k  e o pole ; 
• ID každé ko u ika e k přepra ě ID ko u ika e, kd , kdo, o, ka ; 
• I for a e o ar hi a i u ístě í, číslo ar hi ač í kra i e, datu  

uza ře í, datu  předá í do spiso .  
Sta o e í ílo é dato é struktur  a postup igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 

F-6-2 Pře zetí stá ají í 
e ide e jed otli ý h 
přepra  NITAR  – vede 

CENIA 

Jed otli é přepra  realizo a é a základě s h ále ého oz á e í jsou 
e ido á   NITAR. E ide i spra uje CENIA. S sté  MUSÍ pře zít, 
pl ě ahradit a dále u ho á at stá ají í e ide i jed otli ý h přepra  
uskutečňo a ý h a základě da ý h souhlasů e ido a ý h  NITAR. 

NITAR edle přeshra ič í přepra  odpadů o sahuje i další age d , 
které do ISOH  pře írá  e udou, tj. NITAR ude adále fu go at, 
je  ez age d  přeshra ič í přepra  odpadů. 
Evidence v NITAR aktuál ě o sahuje údaje o jed otli ý h přepra á h, 
kde je ČR uď ze í ý ozu, e o ze í urče í. E ide e  NITAR 

eo sahuje údaje o přepra á h, kde je ČR pouze tra zit í ze í.  
Údaje o tra zit í přepra ě jsou e ido á   rá i spisu s áz e  
„Mo e e t doku e t “, který je e spiso é služ ě e ido á  jako 
jeden spis pro přísluš ý kale dář í rok, tj. pro každý kale dář í rok je 

t oře  jede  spis tz . „Mo e e t doku e t “. E ide e tra zit í 
přepra  ze spisu „Mo e e t doku e t “ e ude do s sté u 
pře ádě a. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 36 

Do udou a MUSÍ ýt  s sté u e ido á  še h  jed otli é 
přeshra ič í přepra , ted  t , e který h je ČR ze í ý ozu, ze í 
urče í i ze í tra zit í. 
S sté  MUSÍ o saho at rozsah stá ají í h dat ulože ý h  NITAR, a to: 

• ID rozhod utí u ikát í číslo přepra  přiděle é NITAR ; 
• Číslo jed a í rozhod utí; 
• Číslo prů od ího listu číslo oz á e í ; 
• Kód  odpadu; 
• Ide tifikač í údaje oz a o atele; 
• Ide tifikač í údaje příje e; 
• Celko é po ole é ožst í  kg; 
• Pořado é číslo prů od ího dokladu; 
• Podčíslo prů od ího dokladu; 
• Platnost; 

• Datu  stor o á í; 
• Skuteč é ožst í v zásil e  kg; 

• Zpra o a é ožst í  kg; 

• Před ěž é hláše í; 
• Datu  před ěž ého hláše í; 
• Datu  pře zetí č.  prů od í doklad; 
• Datu  pře zetí do zaříze í č.  prů od í doklad; 
• Datu  zpra o á í č.  prů od í doklad; 
• Poz á k . 
Sta o e í ílo é dato é struktury a postup migrace dat bude 

před ěte  i ple e tač í a alýz . 
F-6-3 E ide e přepra  
po pře zetí stá ají í h 
e ide í 

S sté  MUSÍ při i portu e ide í z MS ACCESS a NITAR u ož it 
MŽP/CENIA propojit údaje z ede ý h e ide í MS ACCESS a NITAR  
prostřed i t í  čísla oz á e í. S sté  MUSÍ u ož it e ido at 
přeshra ič í přepra u, která je aktuál ě e ido á a odděle ě  MS 

ACCESS a NITAR e společ é e ide i a ěkteré údaje jsou í 
dupli it ě a uál ě přepiso á . 

 

7.2. Fu kč í podpora age d  přeshra ič í přepravy 

ID požada ku Požada ek 

F-6-4 Požado a á 
fu kč í podpora age d  
přeshra ič í přepra  
odpadů 

 

S sté  MUSÍ u ožňo at sa ostat ou e ide i přeshra ič í přepra  
odpadů, která podléhá e ide i, pro ásledují í age d  přeshra ič í 
přepra  odpadů: 
• Export odpadů z ČR do zahra ičí; 
• I port odpadů ze zahra ičí do ČR; 
• Tra zit odpadů přes ČR; 
• E ide e elegál í přepra ; 
• Evidenci pohybu odpadu tz . „zele ého sez a u“ – for ulář z Annex 

VII.  

F-6-5 Registrace 

e ter í h uži atelů pro 
age du přeshra ič í 
přepra  

Registra e uži atele pro íhá dle požada ku „Registra e e ter í h uži atelů 
pro age d  odpado ého hospodářst í“  průřezo é age dě „Ostat í 
fu kč í požada k “. 
S sté  MUSÍ u ož it registra i další h uži atelů tj. ad rá e  uži atelů 
za MŽP/CENIA  pro age du přeshra ič í přepra  pro role: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 11 z 36 

• Oznamovatel - registro at se ůže su jekt, který áží odpad  z ČR 
do zahra ičí; 

• Příje e odpadu zaříze í ke zpra o á í/odstra ě í odpadu), kteří se 
a hází a úze í ČR pro případ i portu odpadů ze zahra ičí do ČR ; 

• Příje e odpadu zaříze í ke zpra o á í/odstra ě í odpadu , kteří se 
e a házejí a úze í ČR pro případ e portu odpadů z ČR do 

zahra ičí  - s sté  MUSÍ ýt připra e  a udou í roz oj pro potře  
přístupu zahra ič í h uži atelů; 

• Z o ě e ; 
• Dealer o hod ík  / Broker zprostředko atel ; 

• Dopravce; 

• Krajský úřad, ČIŽP a ji ý orgá  stát í sprá , apř. el í úřad 

• Zahra ič í sprá í úřad -  s sté  MUSÍ ýt připra e  a udou í 
roz oj pro potře  přístupu zahra ič í h uži atelů.  
 

 

7.3. Požadavk  pro age du e portu odpadů z ČR do zahra ičí 

7.3.1 S hvále í přeshra ič í přeprav  (export) 

7.3.1.1 Edita e a podá í žádosti o s hvále í přeprav  (export) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-6 Zpřístup ě í zoru 
for uláře oz á e í a 

prů od ího dokladu 

podpora for uláře  

V případě, že oz a o atel á záje  odeslat MŽP žádost o s h ále í 
přeshra ič í přepra , MUSÍ s sté  oz a o ateli u ož it zahájit 
přípra u žádosti. Při pl ě í a alida i for ulářů For ulář oz á e í a 
Prů od í doklad  se postupuje dle průřezo ý h požada ků „For uláře - 

V pl ě í, příje  a alida e dat“ s ásledují í i spe ifik  pro age du 
přeshra ič í přepra  odpadů. 
Subjekt v této age dě je azý á  „Oz a o atel“. 
S sté  MUSÍ u ož it auto ati ké pl ě í polí při zadá í u ikát ího 
ide tifikátoru  případě zápisu IČO, pl ě í sídla společ osti;  případě 
IČZ pl ě í adres  pro ozo ; apod. . 
S sté  MUSÍ zajistit před pl ě í dupli it í h polí a for uláří h, tj. 

před hozí  for uláře   rá i ži ot ího klu da é e tit  apř. 
for ulář oz á e í –> prů od í doklad –> for ulář dle CG ). 

S sté  MUSÍ u ož it ahrá í a upra e í staré žádosti ať již z e ter ího 
ísta či s sté u . S sté  MUSÍ u ož it přístup k íže u ede ý  zorů  

for ulářů, a to i pro eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si 
mohou zo razit či stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit 
v ěž ě dostup ý h SW produkte h apř. e for átu PDF : 
• For ulář pro tz . zele ý sez a  – Annex VII; 

• For ulář oz á e í pro přeshra ič í poh /přepra u odpadů; 
• Prů od í doklad pro přeshra ič í poh /přepra u odpadů; 
• For ulář dle CG  – pro ásled é zaříze í; 
• Vzor te tu záruč í listi ; 
• Žádost o z ě u; 
• Žádost o rá e í záruk ; 
• Vzor smlouvy dle člá ku  pro „žlutý sez a “ odpadů; 
• Vzor smlouvy dle člá ku  pro „zele ý sez a “ odpadů;  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 12 z 36 

For uláře MUSÍ ýt dopl ě  QR kóde , který edle r hlého těže í 
dat sloužit k r hlé u aleze í s h ále é přepra   s sté u a pouze 
dopl ě í data da é události uži atele  MŽP/CENIA apř. kd  se for ulář 

rátil zpět pot rze ý zahra ič í  úřade . QR kód MUSÍ ýt ge ero á  
pro každý prů od í doklad, tak a  každý prů od í doklad l opatře  
u ikát í  QR kóde . 
Pro účel  opra  již odesla ý h for ulářů e í urče  spe iál í for ulář, ale 
oz a o atel z o u pl í For ulář oz á e í e o Prů od í doklad pro 

přeshra ič í poh /přepra u odpadů a pro u ede í jed oz ač ého 
odkazu a pů od í for ulář udou užit  ásledují í ide tifikátor  - číslo 
oz á e í, případ ě pořado é číslo přepra  prů od í doklad . 

Opra ý for ulář MŮŽE oz a o atel odeslat ejpozději do do , ež 
MŽP dá Rozhod utí resp. odešle prů od í dopis čet ě oz á e í 
ostat í  sprá í  úřadů  rele a t í h ze í . Poté MŮŽE oznamovatel 

z ě  ohlásit pouze prostřed i t í  žádosti o z ě u s h ále é 
přeshra ič í přepra  zaslá í  še  dotče ý  úřadů . 
S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze ýše u ede ého 
for uláře registro a ý  a přihláše ý  uži atelů  k jeji h ásled é u 

pl ě í prostřed i t í  s sté u. We o á erze for uláře usí 
o saho ě i izuál ě odpo ídat zá az é u zoru for uláře plý ají í u 
z  Naříze í č. 1013/2006. Aktuál í podo a zá az ého zoru for uláře 

hází z příloh IA a IB Naříze í č. 1013/2006  https://eur-

lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS. 

Oz a o atel si MUSÍ ýt s hope  z olit jaz k for uláře CZ, EN, SK, DE 

a s sté  MUSÍ a íd out oz a o ateli e o ý for ulář  přísluš é 
jaz ko é uta i k pl ě í. S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli žd  
vytisk out CZ erzi for uláře oz á e í pro MŽP. 
S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli edito at je  ra é lok  for uláře, 

e oť ostat í lok  plňují úřad  ážejí í ze ě, ze ě tra zitu a ze ě 
urče í. Výčet loků k pl ě í ude sta o e   rá i i ple e tač í 
a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli připojit doku e to é příloh  last í 
oz á e í . Sez a  po i ý h/ epo i ý h příloh ude před ěte  
i ple e tač í a alýz . Každou doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o 
poj e o at uď ý ěre  áz u příloh  z čísel íku, nebo pojmenovat 

uži atelsk . S sté  u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit pořado é číslo 
příloh , její poj e o á í, doku e to ý for át příloh  a elikost. Příloh  
MUSÍ ýt ož o ahrát, stáh out/ote řít či odstra it. Požado a á 
doku e ta e sou isejí í s oz á e í  je u ede a  příloze II Naříze í č. 
1013/2006 a e hláš e, která je  součas osti  legislati í  pro esu 
dří e hláška 374/2008 Sb.) Výčet po i ý h příloh ude před ěte  

i ple e tač í a alýz . 
For ulář oz á e í MUSÍ ýt ož é ge ero at alespoň do souboru ve 

for átu PDF. V ge ero a ý PDF sou or MUSÍ u ožňo at tiště í 
v podo ě použitel é pro ásled é podá í  listi é podo ě í e iz 
požada ek PF-2-11 Odeslá í pl ě ého for uláře  listi é podo ě 

v průřezo é age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“). 

S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  oz a o atele dle eIDAS. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 13 z 36 

F-6-7 Výpočet ýše 
a ko í záruk  

S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli pro ést ýpočet odpo ídají í ýše 
fi a č í záruk  pro jí  oz a o a é přepra .  
S sté  MUSÍ u ož it e ido at ýši a ko í záruk  a gara č í ožst í 
odpadu, a které je a ko í záruka sta o e a. 
Metodika ýpočtu je uvedena v příloze č.  k záko u č. /  S , ZoO 

Způso  ýpočtu fi a č í záruk  a defi o á í dato ý h polí pro ýpočet 
ude před ěte  i ple e tač í a alýz . 

F-6-8 Odeslá í, příje  a 
validace oz á e í 
 

Při odeslá í, příj u a alida i for uláře oz á e í se postupuje dle 

průřezo ý h požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“. 

S sté  usí u ož it odeslá í/příje  for uláře prostřed i t í  
e o ého for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  

dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i 
elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e 
for átu XML. 

S sté  MUSÍ u ož it odeslá í/příje  last ího oz á e í o sahují ího 
še h  po i é příloh . S sté  MUSÍ u ož it ulože í rozpra o a é 

žádosti, ulože í žádosti a e ter í úložiště, ož ost ahrá í ulože é 
žádosti (i z e ter ího úložiště  a přepra o á í ulože é žádosti. 
S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP přepsat doruče ý for ulář  listi é 
podo ě do s sté u iz požada ek PF-2-17 Ma uál í přepis dat for uláře 
do s sté u v rá i průřezo é agendy „For uláře - V pl ě í, příje  a 

alida e dat“). V případě, že oz a o atel požaduje po odeslá í oz á e í 
a šak před dá í  rozhod utí MŽP  pro ést z ě u údajů. S sté  MUSÍ 

MŽP u ož it rátit oz a o ateli for ulář oz á e í případ ě 
před pl ě ý prů od í doklad  k opra ě. V případě listi ého podá í 

ůže z ě  údajů pro ést pra o ík MŽP a základě oz a o atele  
píse ě oz á e ý h z ě . 
Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard č. 

alidač í h pra idel , přiče ž MUSÍ zajistit ko pati ilitu s již s h ále ý  
evropský  standardem – viz dokument Correspondents’ Guidelines No 11 

„Spe ifi atio  of a data odel for the electronic data interchange under 

Regulation (EC) No 1013/2006 on shipments of waste (dostupný na adrese 

https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm “. 
S sté  MUSÍ ro ěž pro ádět ko trolu dat oproti základ í  registrů  
(ISZR). 

 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 14 z 36 

7.3.1.2 S hvále í přeshra ič í přeprav  ze stra  MŽP (export) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-9 Přiděle í čísla 
oz á e í  

Po přijetí for uláře oz á e í čet ě požado a ý h příloh MUSÍ ýt 
pra o íke  MŽP přijaté u oz á e í přiděle o číslo oz á e í. S sté  
MUSÍ pra o íko i MŽP u ož it: 
• V ge ero at o é číslo oz á e í ez došlého oz á e í astá á 

v případe h, kd  oz a o atel zjišťuje a ko í záruku před zaslá í  
oz á e í MŽP preferuje, a  a ko í záruka toto číslo o saho ala; 
ro ěž s lou a se ětši ou a toto číslo odkazuje ; 

• V ge ero at o é číslo oz á e í s o drže ý  o ý  oz á e í , 
pokud číslo ještě e lo přiděle o; 

• Přiřadit přijaté u oz á e í již ge ero a é číslo oz á e í. 
 Číslo oz á e í slouží jako hla í ide tifikač í z ak oz á e é přepra . 
S sté  MUSÍ ge ero at a přidělo at čísla oz á e í zestup ou řadou e 
for átu CZ XXXX-XXXXXX kde X jsou čísli e. Česká repu lika aktuál ě 
použí á for át CZ-XXXXXX. Stá ají í for át čísla ůže ýt  budoucnu 

z ě ě  na CZ XXXX-XXXXXX pro apoje í a e ropský s sté  e o 
ko u ika i se s sté  ji ý h států ude po i é; viz dokument 

Correspo de ts’ Guideli es No 11).   

F-6-10 Kontrola a 

zae ido á í a ko í 
záruk  

MŽP pro ede v rá i sprá ího říze í iz požada ek F-6-12 Rozhod utí o 
oz á e í e sprá í  říze í  ko trolu a ko í záruk  dolože é 
oz a o atele  a zae iduje její zajiště í  s sté u.  
S sté  MUSÍ u ož it e ide i údajů o a ko í záru e, zej é a: 
• Výše a ko í záruk ; 
• Datu  sjed á í a ko í záruk  a datu  doruče í a MŽP; 

• Číslo a ko í záruk ; 

• Dobu platnosti;  

• Tz . gara č í ožst í, ke které u se záruka ztahuje elé či po ěr é 
ožst í z elko é h ot osti přepra ; 

• Náze  a ko ího ústa u, který záruku posk tl; 
• Datu  přijetí žádosti oz a o atele o u ol ě í a ko í záruk ; 
• Datu  u ol ě í a ko í záruk ; 
• Sta  a ko í záruk  edolože a/dolože a/čerpá a případ ě kolik a 

kdy – e usí se čerpat elá /u ol ě a/pře ede a). 

F-6-11 V ge ero á í 
oz á e í o slože í 

a ko í záruk  

Po dolože í zajiště í a ko í záruk  oz a o atele , MUSÍ s sté  MŽP 

u ož it ge ero at oz á e í o slože í a ko í záruk , u ož it 
a rozu ět o této skuteč osti oznamovatele a ostat í sprá í úřad  
ze í tra zitu a ze ě urče í  dopise . 

F-6-12 Rozhod utí o 
oz á e í e sprá í  
říze í 

Oka žike  přijetí oz á e í zahájí pra o ík MŽP sprá í říze í, které je 
realizo á o  rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, ji á 
říze í “. 
Sprá í říze í se řídí požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í 
sprá í říze í, ji á říze í . Pro přeshra ič í přepra u odpadů platí dále 
ásledují í požada k : 

• S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré ko u ika e ede é k da é 
přeshra ič í přepra ě odpadů ede é jak  rá i sprá ího říze í, tak 

i o ěj; 
• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP pro ést ko trolu te tu 

a ko í záruk  a o ěře í ýše oz a o atele  počte é a ko í 
záruk  a s sté  MUSÍ oz ačit s h ále í te tu a ko í záruk  a ýše 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 15 z 36 

počte é a ko í záruk , případ ě MUSÍ u ož it z ačit 
připo í k  MŽP k te tu a ko í záruk  i ke kalkula i a ko í záruk ; 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP ko u ika i s a kou případ é 
odsouhlase í te tu pokud e í odesílá o oz a o atele , odsouhlase í 
pře ede í stá ají í a ko í záruk  a o é oz á e í ; 

• Pra o ík MŽP pro ede ko trolu ě é sprá osti poda ého oz á e í 
a zaz a e á ýsledek ko trol  do s sté u. Sez a  pro ádě ý h 
ko trol ude před ěte  i ple e tač í a alýz . 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP vyzvat oznamovatele 

k dopl ě í oz á e í v případě, že e for uláři oz á e í e o 
prů od í  dokladu e o  přílohá h zjistí edostatk  ýz a k dopl ě í 
oz á e í je součástí sprá ího říze í . 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP z at oz a o atele 
k zapla e í sprá ího poplatku. 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP rat způso , jaký  vyzve 

oznamovatele k dopl ě í. 
o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého 

rozhra í; 
o Prostřed i t í  dato é s hrá k ; 
o Prostřed i t í  e- ailo é ko u ika e; 
o V listi é podo ě. 

• S sté  ečeká a uko če í sprá ího říze í a MUSÍ uži ateli 
MŽP/CENIA u ož it realiza i á az ý h/ ásledují í h úko ů iz 
pro es í s hé a age d  přeshra ič í přepra  odpadů . 

• S sté  MUSÍ u ož it z ese í á itk  proti plá o a é u zá ěru. 
F-6-13 V ge ero á í a 
odeslá í prů od ího 
dopisu a oz á e í tz . 
„postoupe í“  

Po doko če í ko trol  oz á e í MUSÍ s sté  u ož it uži ateli MŽP 
ge ero at tz . „Prů od í dopis k postoupe í oz á e í“ do 

před asta e é ša lo  iz požada ek PF-1-38 Sprá a ša lo  v průřezo é 
agendě „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í ). S sté  MUSÍ u ož it 
pra o íko i MŽP ahrát last í sou or ez použití ša lo . 
Prů od í dopis k postoupe í oz á e í obsahuje informace o 

zajiště í/ ezajiště í a ko í záruk  oz a o atele . Pokud e í záruka 
oz a o atele  do do  odeslá í prů od ího dopisu dolože a, i for uje 
o této skuteč osti MŽP ostat í úřad  a dále u ede,  jaké ýši a a jaké 

ožst í ude a ko í záruka zajiště a případ ě, že se jed á o i teri  
operaci, ka  až záruka sahá tj. jestli je  k R , či i k ásled é u 
zpra o á í .  Jak ile je a ko í záruka oz a o atele  zajiště a, 

i for uje MŽP o řád é  pro ede í eprodle ě ostat í úřad  
sa ostat ý  dopise .  
S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP odeslat prů od í dopis k postoupe í 
oz á e í spolu s for uláře  oz á e í, prů od í  doklade , kopií 

a ko í záruk  je-li dolože a  a last í  oz á e í  urče ý  sprá í  
úřadů  u ede ý   bloku 15 for uláře oz á e í  a oz a o ateli 
oz a o ateli se zasílá je  kopie dopisu o postoupe í . Origi ál oz á e í 
čet ě prů od ího dopisu zasílá MŽP sprá í u úřadu ze ě urče í, 

ostat í  sprá í  úřadů  ze í tra zitu a oz a o ateli zasílá MŽP pouze 
kopii.  

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP rat hod ý způso  odeslá í 
s sté  MUSÍ u ož it pro růz é účast ík  užít odliš ého způso u 

komunikace, případ ě odeslá í dupli it ě ji ý  způso e  prů od ího 
dopisu s oz á e í , a to : 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 16 z 36 

• V listi é podo ě prostřed i t í  držitele pošto í li e e, fa  atp. ; 
• E- aile  ěkteré zahra ič í úřad  ko u ikují e-mailem); 

• Dato á služ a pro oz a o atele ; 
• Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í 

počítá o do udou a . 
F-6-14 Zae ido á í 
sta o iska ostat í h 
sprá í h úřadů 
u ede ý h  bloku 15 

for uláře oz á e í  

Sprá í úřad ze ě urče í pot rdí přijetí oz á e í pl í lok  

for uláře oz á e í  a zašle kopii MŽP. Násled ě še h  sprá í úřad  
ze ě urče í a ze í tra zitu  pl í lok  for uláře oz á e í a zašlou 

kopii MŽP jako úřadu ážejí í ze ě  a oz a o ateli  origi ále . 

Tra zit í ze ě ůže dat i tz . ti hý souhlas (tzn. e dá píse ý 
souhlas, ti hý souhlas se předpokládá, pokud do  ti d ů od pot rze í 
příj u e í dá  píse ý souhlas). Platnost ti hého souhlasu je jeden 

rok a do a plat osti začí á ěžet jeden ěsí  po pot rze í příj u. 
Aktuál ě jsou sta o iska ostat í h sprá í h úřadů obvykle zasílá a 
v listi é podo ě, případ ě elektro i k  e aile  s přilože ý i s a  
jed otli ý h doku e tů ( e for átu PDF , v budoucnu bude tento proces 

elektro izo á . 
Po přijetí pot rze í o přijetí/sta o iska ji ého sprá ího úřadu MUSÍ 
s sté  u ož it e ide i jeho přijetí, případ ě zae ido á í ti hého 
souhlasu úřadu tra zit ího státu a zařaze í do spisu k přísluš é 
přeshra ič í přepra ě odpadů dle čísla oz á e í. V případě, že je 
pot rze í o přijetí/sta o isko sprá ího úřadu doruče o  listi é 
podo ě, MUSÍ s sté  u ož it uži ateli MŽP ahrát jeho s a  do sez a u 
doku e tů přísluš é přeshra ič í přepra  odpadů a záro eň ho zařadit 
do spisu prostřed i t í  rozhra í a ESSS MŽP Athe a iz požada ek PF-

1-17 Přiřaze í píse osti k e istují í u říze í v rá i průřezo é age d  
„podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “ . 
Po přijetí pot rze í o přijetí zajistí uži atel MŽP zápis tj. a uál í přepis  
rele a t í h údajů do e ide e přepra , zej é a se jed á o: 
• Datum potvrzení loku / /  for uláře oz á e í; 
• Náze  sprá ího úřadu, který pot rze í loku / /  dal (s sté  

MUSÍ u ož it rat přísluš ý úřad z ýčtu úřadů u ede ý h  bloku 15 

for uláře oz á e í ; 

• Plat ost da ého sta o iska; 
• Případ é z ě  a for uláří h; 
• Poz á k /pod í k  k přepra ě přísluš ého sprá ího úřadu lok  

for uláře oz á e í . 
F-6-15 V dá í 
souhlas ého sta o iska 

Te to požada ek a azuje a dá í rozhod utí e sprá í  říze í a jeho 
oz á e í dle požada ků průřezo é age d  „podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. 
S sté  MUSÍ u ož it ko trolu, zda již lo doruče o pot rze í o příj u 
oz á e í pot rze ý lok  for uláře oz á e í  od sprá ího úřadu 
ze ě urče í, zda la oz a o atele  dolože a a ko í záruka a zda již 
byl uhrazen sprá í poplatek. Násled ě MŽP dá souhlas é sta o isko 
rozhod utí e sprá í  říze í  a pot rdí lok  for uláře oz á e í. 

V případě dolože í a ko í záruk  o této skuteč osti i for uje ostat í 
sprá í úřad  ze í tra zitu a ze ě urče í . MŽP pl í i lok 21 for uláře 
oz á e í e které  se odkazuje a píse é rozhod utí for ou č.j. a 
data dá í – v a gli ké  jaz e  a zašle s é sta o isko sprá í u úřadu 
ze ě urče í a kopii še  sprá í  úřadů  tra zit í h ze í u ede ý  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 17 z 36 

v bloku 15 for uláře oz á e í , oznamovateli, ČIŽP, CENIA, KÚ, OVSS a 
další  dotče ý  úřadů . S sté  MUSÍ MŽP u ož it: 
• pl it dato á pole loku  data dle loku  a datu  a čas pot rze í  

a  odkaz a č.j. da ého rozhod utí a datu  dá í rozhod utí  
for uláře oz á e í a e porto at takto dopl ě ý te t for uláře 
oz á e í do for átu PDF/A příp. tisk out pro ásled é odeslá í; 

• V ge ero at prů od í dopis – v a gličti ě. Te to doku e t á 
v součas osti last í číslo jed a í a odesílá se spolu s last í  
rozhod utí  jak oz a o ateli, tak še  úřadů  ýji kou je 
Slovensko, je-li jedi ý  zahra ič í  úřade  zapoje ý  do přísluš ého 
oz á e í); 

• V ge ero at last í rozhod utí dle ša lo . Rozhod utí á last í číslo 
jed a í a je rozesílá o spolu s prů od í  doklade ; 

• Pra o íko i MŽP ahrát last í sou or ez použití ša lo ; 
• U ož it odeslat spolu s rozhod utí  i další přílohu/y; 

• Zae ido at odeslá í origi álu souhlas ého sta o iska sprá í u úřadu 
ze ě urče í a jed otli ý h kopií še  sprá í  úřadů  tra zit í h 
ze í u ede ý   bloku 15 for uláře oz á e í , oznamovateli a 

případ ě další  su jektů  apř. ČIŽP, CENIA, přísluš ý KÚ, el í úřad ; 
• Zae ido at datu  doruče í oz a o ateli. 
V součas é do ě je souhlas é sta o isko zasílá o  listi é podo ě. 
V udou u ůže ýt úko  elektro izo á . 

Pokud ěkteré zahra ič í úřad  ko u ikují e- aile  iz požada ek F-6-

 Sprá a ko takt í h údajů a prefero a ý h způso ů ko u ika e , MUSÍ 
s sté  u ož it MŽP odeslat kopii souhlas ého sta o iska e-mailem 

(v tako é  případě e í zasílá o  listi é podo ě, ale s sté  MUSÍ 
u ož it dupli it í odeslá í  píse é podo ě). 

V dá í souhlas ého sta o iska rozhod utí  je součástí sprá ího říze í. 
Na tí  prá í o i resp. po upl utí lhůt  a od olá í, e o zdá í se 
prá a a od olá í- v případě přeshra ič í přepra  dále platí, že se 
oznamovatel zdá á prá a a rozklad d e , kd  doručí pl ě ý prů od í 
doklad, resp. ahlásí pr í přepra u  souhlas ého sta o iska ohou začít 
jed otli é přeshra ič í přepra  odpadů iz požada ky v části 
Oz a o á í jed otli ý h přepra ). 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP dat rozhod utí o á it e, i kd ž již lo 
dá o pot rze í příj u ze í urče í (viz F-6-  V dá í Rozhod utí o 

á it e , případ ě říze í uko čit iz F-6-  V dá í rozhod utí o uko če í 
říze í . 

F-6-16 Z ě a oz á e í Ozna o atel MŮŽE pro ést z ě u již poda ého e o i s h ále ého 
oz á e í prostřed i t í  žádosti o z ě u. Žádost o z ě u podá á 
oz a o atel še  sprá í  úřadů  ážejí í ze ě, tra zit í h ze í a 
ze ě urče í u ede ý   bloku 15 for uláře oz á e í . Z ě a podléhá 
s h alo a í u pro esu e sprá í  říze í realizo á o  rá i průřezo é 
age d  „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “ . 
V i ple e tač í a alýze ude přes ě spe ifiko á o, které údaje 
oz á e í lze ě it jde zej é a o z ě  dopra e přidá í/u rá í , 

áze  su jektu, adresa . Platí zásada, že u již s h ále ého oz á e í NELZE 

prodloužit o do í, z ě it ožst í, t p odpadu a zaříze í  ze i urče í. 
Oka žike  přijetí žádosti o z ě u pra o ík MŽP zahájí nebo o o í 
sprá í říze í, které je realizo á o  rá i průřezo é age d  „Podpora 
říze í sprá í říze í, ji á říze í . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 18 z 36 

S sté  MUSÍ zajistit e ide i podá í žádosti o z ě u a zajistit propoje í 
s pů od í  oz á e í  přes u ikát í ide tifikátor číslo oz á e í  

F-6-17 S h ále í z ě  
sprá í  úřade   

Po pro ede í ko trol  z ě  oz á e í případ ě jeho příloh  a za 
předpokladu, že sprá í úřad e á á itk  s oz á e ou z ě ou, zašle 
prů od í dopis čet ě z ě o ého rozhod utí a jeho příloh ostat í  
sprá í  úřadů  zopakují se krok  F-6-  až F-6-15). 

F-6-18 Stor o oz á e í Pokud se oz a o atel rozhod e z ela zrušit poda é oz á e í, oz á í 
tuto skuteč ost prostřed i t í  žádosti o uko če í říze í. V případě, že 

lo oz á e í postoupe o, zasílá žádost i še  ostat í  dotče ý  
úřadů  tra zit/ do oz . 
Oka žike  přijetí žádosti o stor o ji pra o ík MŽP e iduje. Zasta e í  
sprá ího říze í je realizo á o  rá i průřezo é age d  „Podpora říze í 
sprá í říze í, ji á říze í . 

S sté  MUSÍ u ož it e ide i přijetí žádosti o stor o. S sté  záro eň 
MUSÍ u ož it oz a o ateli podat žádost o rá e í a ko í záruk . 
Postup pro a rá e í a ko í záruk  iz požada ek F-6-  U ol ě í 

a ko í záruk . 

F-6-19 Uko če í 
oz á e í 

Oz a o atel ůže požádat o uko če í oz á e í předčas ě ted  před 
date  plá o a é posled í přepra  u ede é  loku  for uláře 
oz á e í . S sté  MUSÍ u ož it oznamovateli podat žádost o uko če í 
oz á e í. S sté  záro eň MUSÍ u ož it oz a o ateli podat žádost o 

rá e í a ko í záruk . Postup pro a rá e í a ko í záruk  iz 
požada ek F-6-  U ol ě í a ko í záruk . 

F-6-20 V dá í rozhod utí 
o uko če í říze í 

V případě, že oz a o atel požádá o uko če í říze í, e o pokud edoloží 
žáda é dopl ě í oz á e í e sta o e é lhůtě, dá MŽP rozhod utí o 

uko če í říze í a zašle jej oz a o ateli a ostat í  sprá í  úřadů  
v bloku 15 for uláře oz á e í. V případě, že již MŽP dalo souhlas é 
stanovisko rozhod utí  s ý oze  odpadu, dá z ě o é rozhod utí, e 
které  ude zkrá e a do a plat osti rozhod utí. 

 

7.3.2 Oz á e í jed otlivé přeprav  oz a ovatele  (export) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-21 Zpřístup ě í 
for uláře prů od ího 
dokladu (podpora 

for uláře  – pro 

oz á e í jed otli é 
přepra  

V případě, že oz a o atel á realizo at a základě s h ále ého oz á e í 
ko krét í přeshra ič í přepra u  rá i počtu s h ále ý h přepra , 
MUSÍ s sté  oz a o ateli u ož it pl it rele a t í pole „Prů od ího 
dokladu pro přeshra ič í poh /přepra u odpadů“ dále též „prů od í 
doklad“  č. pořado ého čísla přepra  a doručit ho MŽP a še  ostat í  
úřadů 2. Při před pl ě í a alida i for uláře se postupuje dle 
průřezo ý h požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ 
s ásledují í i spe ifik  pro age du přeshra ič í přepra  odpadů. 
S sté  MUSÍ u ož it přístup ke s h ále é u před pl ě é u for uláři 
prů od í doklad  uži ateli, který si jej může zo razit či stáh out ve 

for átu, který lze zo razit  ěž ě dostup ý h SW produkte h apř. e 
for átu PDF : 
• For ulář „Prů od í doklad pro přeshra ič í poh /přepra u odpadů“. 
Pro každou jed otli ou přepra u z elko ého počtu s h ále ý h přepra  
MUSÍ ýt pl ě  sa ostat ý for ulář prů od ího dokladu. 

                                                           
2 Oz á e o usí ýt alespoň  pra o í d  přede . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 19 z 36 

S sté  MUSÍ zajistit před pl ě í for uláře prů od ího dokladu ze 
s h ále ého prů od ího dokladu. S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli 
pro ést z ě u ěkterý h údajů oproti údajů  u ede ý   oz á e í 
( apř. áze  společ osti, ko takt í oso u apod. , ěkterá pole šak MUSÍ 
zůstat e ě á.  Sez a  položek, které udou u for uláře prů od ího 
dokladu před plňo á  a u který h ude/ e ude  ož é pro ést z ě u, 
případ ě které ude ož o ě it ze stra  MŽP, ude před ěte  
i ple e tač í a alýz .  
Pro účel  opra  již odesla ý h for ulářů e í urče  spe iál í for ulář, ale 
oz a o atel z o u pl í prů od í doklad a pro u ede í jed oz ač ého 
odkazu a pů od í for ulář udou užit  ásledují í ide tifikátor  - číslo 
oz á e í a pořado é číslo přepra . V rá i i ple e tač í a alýz  

udou urče  pole for uláře, které lze ě it apř. z ě a dopra e . 
Oz á e ou přepra u MUSÍ ýt ož o stor o at, tí  oz a o atel přijde 

o da é pořado é číslo přepra , a to i kd ž se přepra a euskuteč ila. 
Oz á e ou přepra u MUSÍ ýt ož o i z ě it apř. z ě it plá o a é 
datu  přepra , dopra e . 
S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze ýše u ede ého 
for uláře registro a ý  a přihláše ý  uži atelů  k jeji h ásled é u 

pl ě í prostřed i t í  s sté u. We o á erze for uláře MUSÍ 
o saho ě i izuál ě odpo ídat zá az é u zoru for uláře plý ají í u z 
Naříze í č. 1013/2006. Aktuál í podo a zá az ého zoru for uláře 

hází z příloh IA a IB Naříze í č. 1013/2006  https://eur-

lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS. 

Oz a o atel si MUSÍ ýt s hope  z olit jaz k for uláře CZ, EN, SK, DE a 

s sté  MUSÍ a íd out oz a o ateli e o ý for ulář  přísluš é 

jaz ko é uta i k pl ě í, pro potře  českého sprá ího úřadu šak 
usí žd  tisk out for ulář i  české  jaz e. 

S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli edito at je  ra é lok  for uláře 
prů od ího dokladu, e oť ostat í lok  plňuje zaříze í, případ ě již 

l  s h ále  přísluš ý i orgá . Výčet loků ude sta o e   rá i 
i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli připojit doku e to é, případ ě 
o rázko é příloh . Každou doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o 
uži atelsk  poj e o at. S sté  u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit 
pořado é číslo příloh , její uži atelské poj e o á í, doku e to ý for át 
příloh  a elikost. Příloh  MUSÍ ýt ož o ahrát, stáh out/ote řít či 
odstranit. Požado a á doku e ta e sou isejí í s prů od í  doklade  je 
uvedena v příloze II Naříze í č. / . 
For ulář prů od ího dokladu MUSÍ ýt ož é ge ero at alespoň do 
sou oru e for átu PDF. V ge ero a ý PDF sou or MUSÍ u ožňo at 

tiště í  podo ě použitel é pro ásled é podá í  listi é podo ě í e 
iz požada ek PF-2-11 Odeslá í pl ě ého for uláře  listi é podo ě v 

průřezo é age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“). 

S sté  MUSÍ před odeslá í  prů od ího dokladu pro ést ko trolu tz . 
gara č ího ožst í. Zej é a, že o ě hláše ou přepra ou edo hází 
k překroče í gara č ího ožst í, a které je zajiště a a ko í záruka. 
S sté  MUSÍ poro at elko é ožst í opadu jed otli ý h přepra , 
které již l  ohláše  a které e l  do oka žiku o ěře í pře zat  
zaříze í  a zpra o á í, ůči ožst í odpadu, a které je zajiště a 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1013&from=CS


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 20 z 36 

a ko í záruka. V případě, že  o ou přepra ou ělo dojít k překroče í 
gara č ího ožst í, MUSÍ a tuto skuteč ost s sté  oz a o atele 
upozornit. 

S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  oz a o atele dle eIDAS. 
 

F-6-21a O ěře í 
e iste e souhlasu MŽP 

S sté  MUSÍ u pr í ahláše é přepra  tj. prů od í doklad č. /ze 
s h ále ý h  zko trolo at e iste i souhlasu MŽP a ez jeho e iste e 
NESMÍ dojít k ge ero á í prů od ího dokladu a NESMÍ ýt po ole o 
přepra u ahlásit. 

F-6-21b O ěře í 
e iste e souhlasů 
ostat í h států 

S sté  ro ěž MUSÍ zko trolo at e iste i souhlasů še h ostat í h států 
a v případě jeji h epříto osti uži atele o to to edostatku i for o at 
pokud je souhlas doručo á  poštou, ůže jej ít . 

 

F-6-21c Přiděle í 
pořado ého čísla 
prů od í u dokladu  

S sté  MUSÍ přidělit prů od í u dokladu pořado é číslo  rá i počtu 
s h ále ý h přepra  čísluje zestup ě od  e for átu X/Y, kde X je 
přísluš é pořado é číslo přepra  a Y elko ý počet s h ále ý h přeprav). 

S sté  MUSÍ oz a o ateli ahlásit, pokud pořado é číslo přepra  
překračuje počet přepra  s h ále ý h  rá i oz á e í a NESMÍ dojít k 

ge ero á í dalšího prů od ího dokladu.  
F-6-21d Kontrola 

ožst í odpadu 

S sté  MUSÍ pro ést ko trolu ožst í zpra o a ého odpadu 
s ožst í  opra du odesla ého odpadu pozor STORNO a á přepra a 
se NESMÍ započítat  a poro at rozdíl s tz . „gara č í “ ožst í  a 
oz a o atele a překroče í gara č ího ožst í upozor it 

F-6-22 Odeslá í, příje  a 
alida e prů od ího 

dokladu MŽP 

 

Při odeslá í, příj u a alida i for uláře prů od ího dokladu č. příloh se 

postupuje dle průřezo ý h požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a 
alida e dat“. 

S sté  usí u ož it odeslá í/příje  for uláře prostřed i t í  
e o ého for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  

dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i 
elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e 
for átu XML. 

S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP/CENIA přepsat doruče ý for ulář 
v listi é podo ě í je doručo á o ejčastěji fa e  či  listi é podo ě 
přes podatel u  do s sté u iz požada ek PF-2-17 Ma uál í přepis dat 
for uláře do s sté u  rá i průřezo é agendy „For uláře - V pl ě í, 
příje  a alida e dat“). 

Struktura dat o jednotli ý h přepra á h e ido a ý h  s sté u iz 
požada ek F-6-  Pře zetí stá ají í e ide e jed otli ý h přepra  NITAR . 
Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard č. 

alidač í h pra idel , přiče ž  zajistí ko pati ilitu s evropský  

standardem – viz Correspondents' Guidelines No 11 on the specification 

of a data model for the electronic data interchange under Regulation (EC) 

No 1013/2006 on shipments of waste (dostup é a 
https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm). 

S sté  MUSÍ ro ěž pro ádět ko trolu dat oproti základ í  registrů  
(ISZR). 

F-6-23 Odeslá í 
prů od ího dokladu 
další  úřadů  
u ede ý   bloku 15 

Oz a o atel odesílá i kopie prů od ího dokladu č. příloh še  úřadů  
u ede ý   bloku 15 for uláře oz á e í. 
S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli přístup do sprá  ko takt í h údajů 

iz požada ek F-6-  Sprá a ko takt í h údajů a prefero a ý h způso ů 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 21 z 36 

komunikace  do části, e které MŽP/CENIA e idují sez a  úřadů, které 
ko u ikují elektro i k  prostřed i t í  e-mailu  a MUSÍ oz a o ateli 
u ož it odeslat kopii prů od ího dokladu  elektro i ké podo ě še  či 

ra ý  úřadů , které elektro i k  ko u ikují, případ ě a další 
adres , které si sá  z olí. 

 

7.3.2.1 Příje  a evide e průvod ího dokladu ze stra  MŽP/CENIA (export) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-24 Přijetí a e ide e 
prů od ího dokladu pro 
přeshra ič í 
poh /přepra u odpadů 

V případě přijetí for uláře prů od ího dokladu ze stra  MŽP/CENIA 
MUSÍ s sté  zajistit e ide i jeho přijetí. S sté  MUSÍ u ož it 
zaevidovat jednotli ě e o hro ad ě. Posuzo á í prů od ího dokladu 

epro íhá e sprá í  říze í. 
S sté  MUSÍ u ož it zařaze í prů od ího dokladu do spisu, tj. 

přiřaze í sou isejí ího čísla jed a ího přiděle ého prů od ímu dokladu 

k hla í u číslu jed a í u spisu prostřed i t í  sta dard ího rozhra í 
ESSS MŽP Athe a, e o do ji ého spisu, který určí pra o ík MŽP. 

F-6-25 Přiřaze í 
prů od ího dokladu 
k přísluš é přepra ě 

 

S sté  MUSÍ dle čísla oz á e í a přísluš ého čísla přepra  přiřadit 
prů od í doklad ke ko krét í u číslu přepra  a to i  případě, že 
přepra a la ěkolikrát posu uta a e fi ále tře a i stor o á a. S sté  
MUSÍ iditel ě oz ačit, že přepra a la stor o á a a NESMÍ požado at 

pl ě í pot rze í o přijetí F-6-  a zpra o á í F-6-27). 

S sté  MUSÍ ohlásit, pokud u stor o a é přepra  lo pro ede o 
přijetí a zpra o á í jde o "dočas ou" fu k i, ež ude E ropa 
digitalizo a á . 
 

F-6-25a Kontrola 

překroče í gara č ího 
ožst í 

S sté  MUSÍ zko trolo at, jestli edo hází k překračo á í gara č ího 
ožst í a a případ é překroče í upozor it pra o ík  MŽP/CENIA. 

 

7.3.2.2 Přijem a evide e kopie potvrze ého průvod ího dokladu o přijetí/zpra ová í odpadu zaříze í  

ID požada ku Požada ek 

F-6-26 Přijetí a e ide e 
kopie prů od ího dokladu po 
pot rze í přijetí zaříze í  

pl ě  lok  

V případě přijetí for uláře prů od ího dokladu od zaříze í ke 

zpra o á í odpadů  ílo é ze i urče í o přijetí odpadu ze strany 

MŽP/CENIA MUSÍ s sté  zajistit e ide i jeho přijetí. Posuzo á í 
prů od ího dokladu epro íhá e sprá í  říze í. 
S sté  MUSÍ u ož it zařaze í přepra ího dokladu do spisu, tj. 
přiřaze í sou isejí ího čísla jed a ího přiděle ého prů od í u 
dokladu k hla í u číslu jed a í u spisu prostřed i t í  
sta dard ího rozhra í ESSS MŽP Athe a. Případ ě MUSÍ u ož it 
zařadit do ji ého spisu, který určí pra o ík MŽP. 

Kopie prů od ího dokladu udou MŽP/CENIA doručo á  
pri ár ě  elektro i ké podo ě e ail, dato á s hrá ka  e o 
listi é podo ě fa , poštou , i é ě s sté  MUSÍ u ož it 
zpřístup it e o ou služ u dato é rozhra í podle e ropského 
dato ého sta dardu, viz Correspondents’ Guidelines No 11). 

F-6-27 Přijetí a e ide e 
kopie prů od ího dokladu po 

V případě přijetí for uláře prů od ího dokladu od zaříze í ke 

zpra o á í odpadů  ílo é ze i urče í o zpra o á í odpadu ze 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 22 z 36 

pot rze í zpra o á í odpadů 
zaříze í  pl ě  lok  

stra  MŽP/CENIA MUSÍ s sté  zajistit e ide i jeho přijetí. 
Posuzo á í prů od ího dokladu epro íhá e sprá í  říze í. 
S sté  MUSÍ u ož it zařaze í prů od ího dokladu do spisu, tj. 
přiřaze í sou isejí ího čísla jed a ího přiděle ého prů od í u 
dokladu k hla í u číslu jed a í u spisu prostřed i t í  
sta dard ího rozhra í ESSS MŽP Athe a. Případ ě MUSÍ u ož it 
zařadit do ji ého spisu, který určí pra o ík MŽP. 
Kopie prů od ího dokladu udou MŽP/CENIA doručo á  
pri ár ě  elektro i ké podo ě e ail, dato á s hrá ka  e o 
listi é podo ě fa , poštou , i é ě s sté  MUSÍ u ož it 
uveřej it i for a i o e ailo é adrese podatel  MŽP pro zasílá í 
kopií a  udou u i zpřístup it e o ou služ u dato é rozhra í 
podle e ropského dato ého sta dardu, viz Correspondents’ 
Guidelines No 11). 

S sté  MUSÍ e ido at i zasla é for uláře dle CG  iz F-6-44 

V dá í pot rze í o odstra ě í/ užití odpadu další i zaříze í i 
(CG3)) 

 

F-6-28 E ide e ožst í 
přepra e ého a 
zpra o a ého/odstra ě ého 
odpadu 

S sté  MUSÍ u ož it e ido at ožst í přepra e ého, zaříze í  
pře zatého a zpra o a ého/odstra ě ého odpadu jed otli ý h 
přepra   rá i jed otli ého oz á e í. 
S sté  MUSÍ u ož it e ido at ožst í přepra e ého, ásled ý  
zaříze í  pře zatého a zpra o a ého/odstra ě ého odpadu pro 
jed otli é z iklé odpad   rá i jed otli ý h přepra  a 
jed otli ého oz á e í e ide e dat o zpra o á í z for uláře 
CG3). 

F-6-29 Uvol ě í a ko í 
záruk  

Po uko če í přepra  a zpra o á í přepra o a ého odpadu 
oznamovatel ůže požádat MŽP o u ol ě í a ko í záruk . MŽP 
po o ěře í zpra o á í/odstra ě í přepra o a ého odpadu, nebo 

po o ěře í prohláše í oz a o atele, že již e ude  rá ci 

oz á e í otifika e  realizo á a žád á další přepra a, e o po 
dá í z ě  rozhod utí která o sahuje z ě u - uko če í 

plat osti da ého rozhod utí , zašle a e žádost o u ol ě í 
a ko í záruk  spolu s origi ále  záruč í listi  a informuje 

ostat í úřad  o uko če í oz á e í. Násled ě a ka fi a č í 
záruku u ol í. S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP zae ido at 
údaje o u ol ě í a ko í záruk  a vygenerovat dopis bance ze 

ša lo   CJ, AJ). 

S sté  MUSÍ u ož it tz . pře ést a ko í záruku a o é 
ozná e í tj. ísto u ol ě í dojde k pře odu for ou dodatku, ve 

které  je prodlouže a do a plat osti a ko í záruk  a i i ál ě 
z ě ě o číslo oz á e í . S sté  MUSÍ  to to případě u ož it 
komunikaci s a kou, případ ě další i su jekt . Z ě a a ko í 
záruk  ůže ýt pro ede a jedi ě se souhlase  MŽP. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 23 z 36 

7.4. Požadavk  pro odul i port odpadů ze zahra ičí do ČR 

7.4.1 S hvále í přeshra ič í přeprav  (import) 

7.4.1.1 Edita e a podá í žádosti o s hvále í přeprav  (i port) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-30 Přijetí origi álu 
oz á e í 

Po přijetí origi álu for uláře oz á e í od úřadu ze ě ý ozu, e o 
pří o oz a o atele, pokud je oz a o atel ze ze ě i o EU/EHP  

čet ě jeho příloh e for ě oz á e í, MUSÍ s sté  u ož it pra o íko i 
MŽP zajistit e ide i jeho přijetí a zápis tj. a uál í přepis  rele a t í h 
údajů do e ide e přepra . 
S sté  usí u ož it příje  for uláře i prostřed i t í  e o ého 
for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  dálko ého 
přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), nebo ji ý i elektro i ký i 
prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e for átu XML s 

užití  e ropského dato ého sta dardu (viz Correspondents’ Guidelines 

No 11). 

Pro ede í ko trol  oz á e í pro íhá e sprá í  říze í. 
F-6-31 Pro ede í 
ko trol  oz á e í 
v rá i sprá ího říze í 

Oka žike  přijetí oz á e í zahájí pra o ík MŽP sprá í říze í. Sprá í 
říze í se řídí požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í 
říze í, ji á říze í .  
Pro přeshra ič í přepra u odpadů platí dále ásledují í požada k : 
• S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré ko u ika e k da é přeshra ič í 

přepra ě odpadů ede é jak  rá i sprá ího říze í, tak i o ěj; 
• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP pro ést ko trolu oz á e í a 

před pl ě ý h for ulářů for ulář oz á e í, prů od í doklad a 

případ ě CG , še h příloh čet ě s lou  ezi oz a o atele  a 
zaříze í  ke zpra o á í/odstra ě í odpadu dle přísluš ého he k-listu 

požada k  a t or u he k-listu iz požada ek F-6-  V t oře í a 
sprá a he k-listu kontrol). Sez a  pro ádě ý h ko trol ude 

před ěte  i ple e tač í a alýz ; 
• Po ko trole ě é sprá osti poda ého oz á e í, MUSÍ s sté  

u ož it pra o íko i MŽP zaz a e at ýsledek ko trol  do s sté u 
(viz požada ek F-6-  V t oře í a sprá a he k-listu kontrol); 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP odeslat a zae ido at (a to i 

opako a ě  ýz u k dopl ě í oz á e í oz a o ateli (v CJ, A.) 

v případě, že e for uláři oz á e í e o jeho přílohá h zjistí 
edostatk  ýz a k dopl ě í oz á e í je součástí sprá ího říze í . 

Žádost o dopl ě í údajů zašle pra o ík oz a o ateli a  kopii še  
sprá í  úřadů  ostat í h ze í; 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP odeslat ýz u k uhraze í 
sprá ího poplatku. 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP zaz a e at uhraze í 
sprá ího poplatku kd , kolik . 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP rat způso , jaký  z e 
oznamovatele k dopl ě í oz á e í: 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého 
rozhra í; 

o Prostřed i t í  dato é s hrá k ; 
o Prostřed i t í  e ailo é ko u ika e; 
o V listi é podo ě. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 24 z 36 

F-6-32 Pot rze í příj u 
oz á e í 

Splňuje-li oz á e í a jeho příloh  še h  áležitosti, pot rdí pra o ík 
MŽP přijetí oz á e í pl í lok  for uláře oz á e í  a zašle jej 
oz a o ateli a še  ostat í  sprá í  úřadů  u ede ý   bloku 15 

for uláře oz á e í.  
S sté  MUSÍ u ož it: 
• Pra o íko i MŽP pl it dato á pole loku  for uláře oz á e í a 

e porto at takto dopl ě ý te t for uláře oz á e í do for átu PDF/A 
příp. tisk out pro ásled é odeslá í; 

• Pra o íko i MŽP s ož ostí užití ša lo  t ořit te to ý dokument 

spe ifikují í pot rze í příj u  a gli ké /české  jaz e. Te to 
doku e t á last í číslo jed a í a je odesílá  spolu s kopií 
pot rze ého for uláře oz á e í;  

• Pra o íko i MŽP ahrát last í sou or ez použití ša lo ; 
• Odeslat spolu s dokumentem pot rze í příj u a kopií for uláře 

oz á e í další přílohu/ ; 
• Opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  MŽP a 

otiske  úřed ího razítka dle eIDAS; 
• Zae ido at odeslá í pot rze í příj u oz á e í; 
• Zae ido at datu  doruče í oz a o ateli. 
V součas é do ě je pot rze í o příj u oz á e í zasílá o  listi é 
podo ě. V udou u ůže ýt úko  elektro izo á . Pokud ěkteré 
zahra ič í úřad  ko u ikují e- aile  iz požada ek F-6-  Sprá a 
ko takt í h údajů a prefero a ý h způso ů ko u ika e , MUSÍ s sté  
u ož it MŽP odeslat pot rze í o přijetí e-mailem (s sté  MUSÍ u ož it 
zaslat pot rze í příj u dupli it ě ji ý  způso e  odeslá í, apř. poštou). 

F-6-33 V dá í 
Rozhod utí o á it e 

V případě, že MŽP s přepra ou esouhlasí, přijetí oz á e í a for uláři 
oz á e í ůže i e usí pot rdit, ale žd  dá  rá i sprá ího říze í  
Rozhod utí o á it e s last í  čísle  jed a í , které zašle 
oz a o ateli a ostat í  sprá í  úřadů  u ede ý   bloku 15 

for uláře oz á e í. 
S sté  MUSÍ u ož it: 
• Pra o íko i MŽP ge ero at „Rozhod utí o á it e“ do 

před asta e é ša lo  iz požada ek PF-1-38 Sprá a ša lo  
v průřezo é age dě „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í ; 

• Pra o íko i MŽP ahrát last í sou or s rozhod utí  ez použití 
ša lo ; 

• Zae ido at odeslá í Rozhod utí o á it e sprá í  úřadů  u ede ý  
v bloku 15 for uláře oz á e í, oznamovateli a případ ě další  
su jektů  apř. ČIŽP, přísluš ý KÚ ; 

• Zae ido at datu  doruče í oz a o ateli. 
V součas é do ě je zasílá o  listi é podo ě. V udou u ůže ýt úko  
elektro izo á .  

F-6-34 V dá í 
Rozhod utí souhlas ého 
stanoviska s přepra ou  

Po pot rze í příj u oz á e í dá MŽP Rozhod utí o souhlasu 

s přepra ou s last í  čísle  jed a í  dle sprá ího řádu), jehož 
přílohou je prů od í dopis s last í  čísle  jed a í   AJ,  případě, že 
jde o ý oz ze Slo e ska do ČR, prů od í dopis e í zasílá  a origi ál 
for uláře oz á e í, a které  pot rdí lok . Origi ál Rozhod utí spolu 
s příloha i zašle MŽP oz a o ateli, kopii zašle ostat í  sprá í  úřadů  
u ede ý   bloku 15 for uláře oz á e í. 
S sté  MUSÍ u ož it: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 25 z 36 

• Pra o íko i MŽP pl it dato á pole loku  a 21 (v bloku 21 je odkaz 

a číslo jed a í doku e tu a datu  jeho dá í  a gli ké  jaz e  a 

e porto at takto dopl ě ý te t oz á e í do for átu PDF/A příp. 
tisk out pro ásled é odeslá í plňuje se do for uláře, který je již 

podepsá   bloku 19 – tj. je a ě  z ače o pot rze í příj u ; 

• Pra o íko i MŽP ge ero at „Rozhod utí souhlas é sta o isko 
s přepra ou “ do před asta e é ša lo  iz požada ek PF-1-38 Sprá a 
ša lo   průřezo é age dě „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í ; 

• Pra o íko i MŽP ge ero at prů od í dopis  AJ  do před asta e é 
ša lo  iz požada ek PF-1-38 Sprá a ša lo   průřezo é age dě 
„Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í ; 

• Pra o íko i MŽP ahrát last í sou or ez použití ša lo / ; 
•  Zae ido at odeslá í Rozhod utí sprá í  úřadů  u ede ý   bloku 

15 for uláře oz á e í a oz a o ateli; 
• kalkula i dodateč é a ko í záruk , pokud e í oz a o atele  

zajiště a pokud je záruka posk to á a příje e , je ut é po sko če í 
oz á e í záruku opět a základě žádosti a ko trol  dodateč ý h 
prů od í h dokladů CG  uvolnit a .  ěsí ů po upl utí do  
v bloku 6) – viz požada ek F-6-  U ol ě í a ko í záruk ); 

• Zae ido at ýši slože é a ko í záruk  - v případě do ozu ze třetí h 
usí ýt před dá í  souhlas ého sta o iska MŽP zajiště a e 

prospě h MŽP a ko í záruka a ko í záruku ůže složit 
oz a o atel, e o příje e a záruka ůže jak u árod í, tak zahra ič í 
banky se sídle   EU); 

• Zae ido at datu  doruče í oz a o ateli. 
V součas é do ě je zasílá o  listi é podo ě. V budou u ůže ýt úko  
elektro izo á .  
 

 

F-6-34b Žádost o z ě u 
již da ého rozhod utí 

V případě, že oz a o atel požádá o z ě u již da ého rozhod utí, 
s sté  MUSÍ u ož it o o it říze í, tak jak je u ede o  sek í h F-6-16 

Z ě a oz á e í a F-6-  S h ále í z ě  sprá í  úřade . Za dá í 
z ě o ého rozhod utí je žado á o uhraze í sprá ího poplatku. 

F-6-35 V dá í rozhod utí 
o uko če í říze í 

V případě, že oz a o atel požádá o uko če í říze í a to i  případě, že již 
MŽP dalo souhlas é sta o isko s dovozem odpadu – provede se 

z ě o ý  rozhod utí , e které  ude zkrá e a do a plat osti 
rozhod utí , e o pokud edoloží žáda é dopl ě í oz á e í e 
sta o e é lhůtě, dá MŽP rozhod utí o uko če í říze í a zašle jej 
oz a o ateli a ostat í  sprá í  úřadů   bloku 15 for uláře 
oz á e í.  

F-6-36 Zae ido á í 
sta o iska ostat í h 
sprá í h úřadů 
u ede ý h  bloku 15 

for uláře oz á e í  

Vše h  sprá í úřad  u ede é  bloku 15 for uláře oz á e í pl í po 
o drže í pot rze í o příj u oz á e í od úřadu ze ě urče í blok 20 

for uláře oz á e í a zašlou jej oz a o ateli origi ál  a ostat í  
úřadů  u ede ý   bloku 15 for uláře oz á e í kopie . Tra zit í ze ě 

ůže dat i tz . ti hý souhlas e dá píse ý souhlas . Ti hý souhlas se 
předpokládá, pokud do  ti d ů od pot rze í příj u e í dá  píse ý 
souhlas. Plat ost ti hého souhlasu je jede  rok a do a plat osti začí á 

ěžet ěsí  po pot rze í příj u.  
Aktuál ě jsou sta o iska ostat í h sprá í h úřadů zasílá a  listi é 
podo ě, do udou a ůže ýt te to pro es elektro izo á . 

S sté  MUSÍ u ož it: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 26 z 36 

• E ide i přijetí sta o iska ostat í h sprá í h úřadů tj. pot rze ý 
blok 20 for uláře oz á e í , případ ě zae ido á í ti hého souhlasu 
úřadu tra zit ího státu; 

• Pra o íko i MŽP ahrát s a  přijatý h sta o isek do seznamu 

doku e tů přísluš é přeshra ič í přepra  odpadů a záro eň ho 
zařadit do spisu prostřed i t í  rozhra í a ESSS MŽP Athe a 
(viz požada ek PF-1-17 Přiřaze í píse osti k e istují í u řízení 
v rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “ . 

• Ma uál í přepis a edita i rele a t í h údajů do e ide e přepra , 
zej é a se jed á o: 

o Datu  pot rze í loku /  for uláře oz á e í; 
o Náze  sprá ího úřadu, který pot rze í loku 20/21 vydal 

s sté  MUSÍ u ož it rat rele a t í úřad z úřadů 
u ede ý h  loku  for uláře oz á e í ; 

o Plat ost da ého sta o iska; 
o Případ é z ě  a for uláří h; 
o Poz á k /pod í k  k přepra ě přísluš ého sprá ího úřadu 

(blok 21 for uláře oz á e í . 
F-6-37 Přiděle í 
přístupo ý h prá  
zaříze í a 
zpra o á í/odstra ě í 
odpadů 

Po dá í Rozhod utí souhlas ého sta o iska s přepra ou , MUSÍ s sté  
auto ati k  přidělit zaříze í, které lo u ede o  bloku 10 for uláře 
oz á e í, roli zpra o atele a zpřístup it u údaje o oz á e é přepra ě, 
aby v prů ěhu jed otli ý h přepra  ohlo  s sté u zaz a e at pře zetí 
odpadu k odstra ě í/ užití a jeho ásled é odstra ě í/ užití. 
Pokud je odpad urče  k před ěž é u užití, MUSÍ ýt role zpra o atele 
přiřaze a ásled é u/ ásled ý  zaříze í/zaříze í , které pro edou 
fi ál í zpra o á í. 

 

7.4.2 Oz a ová í jed otlivý h přeprav (import) 

7.4.2.1 Příje  a evide e průvod ího dokladu ze stra  MŽP/CENIA (import) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-38 Přijetí a e ide e 
prů od ího dokladu pro 
přeshra ič í 
poh /přepra u odpadů 

Po přijetí for uláře prů od ího dokladu MUSÍ s sté  zajistit e ide i jeho 
přijetí. S sté  MUSÍ u ož it zae ido at přijetí prů od í h dokladů 
jed otli ě e o hro ad ě. 
Posuzo á í prů od ího dokladu epro íhá e sprá í  říze í. 
S sté  MUSÍ u ož it zařaze í prů od ího dokladu do spisu, tj. přiřaze í 
sou isejí ího čísla jed a ího přiděle ého prů od í u dokladu k hla í u 
číslu jed a í u spisu prostřed i t í  sta dard ího rozhra í ESSS MŽP 
Athena nebo do spisu, který určí pra o ík MŽP. 

S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP/CENIA přepsat údaje z doruče ého 
for uláře  listi é podo ě í je doručo á o ejčastěji e-mailem 

for ou aske o a é o rázko é příloh  e for átu PDF, fa e  či  listi é 
podo ě přes podatel u  do s sté u iz požada ek PF-2-17 Ma uál í 
přepis dat for uláře do s sté u  rá i průřezo é agendy „For uláře - 
V pl ě í, příje  a alida e dat“ /aktualizo at údaje prostřed i t í  
elektro i kého sdíle í dat iz požada ek F-6-  Elektro i ké sdíle í dat). 

Struktura dat o jed otli ý h přepra á h e ido a ý h  s sté u iz 
požada ek F-6-  Pře zetí stá ají í e ide e jed otli ý h přepra  NITAR . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 27 z 36 

F-6-39 Přiřaze í 
pořado ého čísla 
přepra  

S sté  MUSÍ dle čísla oz á e í přiřadit prů od í doklad k přísluš é 
oz á e é přepra ě. S sté  MUSÍ ahlásit, pokud doruče é pořado é 
číslo přepra  ať už se jed á o hláše í, e o zpra o á í  překračuje počet 
přepra  s h ále ý h  rá i oz á e í, e í dodrže a čísel á řada 
postup ě ohlašo a ý h přepra , případ ě již zásilka s tí to čísle  la 
přijata pro da ý t p hláše í. Pro jed o číslo přepra  udou MŽP zaslá a 

i .  hláše í předhláše í, pře zetí a zpra o á í . 

 

7.4.2.2 Evide e příjetí a zpra ová í odpadu v ČR (import) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-40 Pot rze í pře zetí 
odpadu 

k odstra ě í/ užití 
pl ě í loku  

prů od ího dokladu  

Zaříze í a odstra ě í/ užití odpadů pro ede ko trolu doruče ého 
odpadu ůči prů od í u dokladu. Pokud odpad odpo ídá údajů  a 
prů od í  dokladu, pot rdí pře zetí odpadu k odstra ě í/ užití a 
prů od í  dokladu pl í lok , předá kopii dopra i, zašle kopii 
oz a o ateli, úřadů  tra zit í h ze í a ze ě urče í. 
S sté  MUSÍ u ož it: 
• Pra o íko i zaříze í pl it dato á pole loku  a e porto at takto 

dopl ě ý te t prů od ího dokladu do for átu PDF/A příp. tisk out 
pro ásled é odeslá í; 

• Opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  zaříze í 
dle eIDAS; 

• Zae ido at odeslá í pot rze í sprá í  úřadů  ze ě ý ozu, ze í 
tranzitu, oznamovateli a případ ě další  su jektů , které si sá  z olí. 

V součas é do ě je zasílá o  listi é podo ě. V udou u ůže ýt úko  
elektro izo á  (viz. Correspondents' Guidelines No 11). 

F-6-41 Oz á e í 
elegál í/ edoko če é 

přepra  

V případě, že odpad eodpo ídá údajů  u ede ý  a prů od í  
dokladu, zaříze í odpad epře ez e a ko taktuje oz a o atele a sprá í 
úřad  ze ě ý ozu a ze ě urče í. 
S sté  MUSÍ u ož it: 
• Pra o íko i zaříze í pl it dato á pole loku , zaz a e at 

od ít utí odpadu a e porto at takto dopl ě ý te t prů od ího dokladu 
do formátu PDF/A příp. tisk out pro ásled é odeslá í; 

• Opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  zaříze í 
dle eIDAS; 

• Zae ido at odeslá í pot rze í sprá í  úřadů  ze ě ý ozu, ze í 
tranzitu a oznamovateli. 

• U ož it ko takto at pra o ík  sprá í h úřadů a o i ide tu je 
informovat; 

• V případě edoko če é přepra  ko takto at pra o ík  sprá í h 
úřadů ze ě urče í a ze ě odeslá í . 

• U ož it ko takto at oz a o atele, případ ě další su jekt, který 
příje e určí 

V součas é do ě je zasílá o  listi é podo ě. V udou u ůže ýt úko  
elektro izo á . 

F-6-42 Přijetí pot rze í o 
pře zetí odpadu 
v listi é podo ě ze 
stra  MŽP 

Po přijetí for uláře prů od ího dokladu od zaříze í k odstra ě í/ užití 
odpadů o přijetí odpadu v listi é podo ě, MUSÍ s sté  MŽP u ož it 
e ide i jeho přijetí. Posuzo á í prů od ího dokladu epro íhá e 
sprá í  říze í. 
S sté  MUSÍ pra o íko i MŽP u ož it zařaze í prů od ího dokladu do 
spisu, tj. přiřaze í sou isejí ího čísla jed a ího přiděle ého prů od í u 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 28 z 36 

dokladu k hla í u číslu jed a í u spisu prostřed i t í  sta dard ího 
rozhra í ESSS MŽP Athe a. A součas ě MUSÍ u ož it zařadit do spisu, 

který určí pra o ík MŽP. 

S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP/CENIA přepsat údaje z doruče ého 
for uláře  listi é podo ě do s sté u iz požadavek PF-2-17 Ma uál í 
přepis dat for uláře do s sté u  rá i průřezo é agendy „For uláře - 
V pl ě í, příje  a alida e dat“). 

F-6-43 Pot rze í 
doko če í 
odstra ě í/ užití 
odpadu pl ě í loku 

 prů od ího dokladu  

Zaříze í a zpra o á í/odstra ě í odpadu je povinno zajistit 

odstra ě í/ užití odpadu ejpozději do  ěsí ů od jeho přijetí. Po 
odstra ě í/ užití odpadů usí zaříze í pot rdit doko če í 
odstra ě í/ užití opadu pl í lok  prů od ího dokladu  a zašle kopii 
oz a o ateli, sprá í  úřadů  ze ě ý ozu, tra zitu a ze ě urče í. 
S sté  MUSÍ u ož it: 
• Pra o íko i zaříze í pl it dato á pole loku  prů od ího dokladu, 

a e porto at takto dopl ě ý te t prů od ího dokladu do for átu PDF/A 
příp. tisk out pro ásled é odeslá í; 

• opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  zaříze í 
dle eIDAS; 

• Zae ido at odeslá í pot rze í sprá í  úřadů  ze ě ý ozu, ze í 
tranzitu a oznamovateli, případ ě další  su jektů , které si sá  z olí. 

S sté  MUSÍ pra o íka MŽP i for o at o to , že zásilka e la e 
sta o e é do ě zpra o á a S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP 
sta o it do u zpra o á í u oz á e í i u jed otli ý h přepra  a toto 

asta e í si pa ato at – zej é a pokud asta e o pří o u oz á e í . 

Systé  MUSÍ auto ati k  před asta it do u  rok, záro eň šak MUSÍ 
u ož it pra o íko i MŽP te to údaj edito at. Zaříze í ůže zpra o at 
odpad sa o, e o e spoluprá i s další i zaříze í i. Pokud se a 
zpra o á í odpadu podílí i další zaříze í, ůže pr í zaříze í, které odpad 
pře zalo od dopra e, pot rdit doko če í odstra ě í/ užití odpadu až 
poté, o je doko če o odstra ě í/ užití odpadu u še h ostat í h 
zapoje ý h zaříze í. Tato zaříze í pot rdí odstra ě í/ užití odpadu a 
CG  for uláři a zašlou jej pr í u zaříze í. V případě zapoje í další h 
zaříze í, je lhůta a pot rze í zpra o á í  ěsí ů. 

F-6-44 V dá í pot rze í o 
odstra ě í/ užití 
odpadu další i 
zaříze í i CG  

V případě, že jsou do odstra ě í/ užití odpadu zapoje a ještě další 
zaříze í, MUSÍ s sté  u ož it pr í u zaříze í, které odpad pře zalo 
k odstra ě í/ užití od dopra e, „ asdílet“ přístup k údajů  
zpra o á a é  odpadu, a  tato zaříze í ohla pot rdit 
odstra ě í/ užití odpadu a for uláři CG . 
S sté  MUSÍ u ož it: 
• Pra o íko i zaříze í ge ero at for ulář CG  pro každý z ikají í 

odpad ož á ge era e í e jak jed oho for uláře CG  do 

e o ého for uláře (při pl ě í a alida i for uláře se postupuje 
dle průřezo ý h požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e 
dat“); 

• Export pl ě ého for uláře CG  do for átu PDF  podo ě 
použitel é pro ásled é podá í  listi é podo ě í e iz požada ek 
PF-2-11 Odeslá í pl ě ého for uláře  listi é podo ě  průřezo é 
age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ ; 

• Opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  
zaříze í dle eIDAS; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 29 z 36 

• Zae ido at odeslá í for uláře zaříze í u ede é u  oz á e í tj. . 
zaříze í . 

F-6-45 Přijetí pot rze í o 
odstra ě í/ užití 
odpadu v listi é podo ě  

Po přijetí for uláře prů od ího dokladu od zaříze í 
k odstra ě í/odstra ě í odpadů o odstra ě í/ užití odpadu v listi é 
podo ě, MUSÍ s sté  u ož it e ide i jeho přijetí. Posuzo á í 
prů od ího dokladu epro íhá e sprá í  říze í. 
S sté  MUSÍ pra o íko i MŽP u ož it: 
• Zařaze í prů od ího dokladu do spisu, tj. přiřaze í sou isejí ího čísla 

jed a ího přiděle ého prů od í u dokladu k hla í u číslu 
jed a í u spisu prostřed i t í  sta dard ího rozhra í ESSS MŽP 
Athena. Případ ě MUSÍ u ož it zařaze í prů od ího dokladu do 

spisu, který určí praco ík MŽP; 
• Přepsat údaje z doruče ého for uláře  listi é podo ě do s sté u 

pra o íke  MŽP/CENIA iz požada ek PF-2-17 Ma uál í přepis dat 
for uláře do s sté u  rá i průřezo é age d  „For uláře - 

V pl ě í, příje  a alida e dat“ . 
 

7.5. Požadavk  pro modul tra zit odpadů přes ČR 

7.5.1 S hvále í přeshra ič í přeprav  (tranzit) 

7.5.1.1 Edita e a podá í žádosti o s hvále í přeprav  (tranzit) 

ID požada ku Požada ek 

F-6-46 Přijetí a 
zae ido á í oz á e í 

Po přijetí kopie for uláře oz á e í čet ě jeho příloh tz . oz á e í) od 

úřadu ze ě ý ozu, e o pří o oz a o atele (pokud je oznamovatel ze 

ze ě i o EU/EHP , MUSÍ s sté  u ož it pra o íko i MŽP e ide i 
jeho přijetí a zápis tj. a uál í přepis  rele a t í h údajů do e ide e 
přepra . 
S sté  MUSÍ u ož it zařaze í oz á e í do spisu, resp. přidělit číslo 
jed a í prostřed i t í  sta dard ího rozhra í ESSS MŽP Athe a. 
V součas é do ě je zasílá o  listi é podo ě. V udou u ůže ýt úko  
elektro izo á . Násled ě pra o ík MŽP pro ede ko trolu oz á e í, iz 
fu kč í požada ek F-6-  Pro ede í ko trol  oz á e í  rá i sprá ího 
říze í. 

F-6-47 Přijetí a 
zae ido á í pot rze í o 
příj u oz á e í od 
úřadu ze ě urče í lok 
19) 

Sprá í úřad ze ě urče í pot rdí přijetí oz á e í pl í lok  
for uláře oz á e í  a zašle kopii MŽP.  

S sté  MUSÍ zajistit e ide i jeho přijetí a u ož it pra o íko i MŽP zápis 
tj. a uál í přepis  rele a t í h údajů do e ide e přepra . 

V případě, že je pot rze í o přijetí/sta o isko sprá ího úřadu doruče o 
v listi é podo ě, MUSÍ s sté  u ož it uži ateli MŽP ahrát jeho s a  do 
sez a u doku e tů přísluš é přeshra ič í přepra  odpadů a záro eň ho 
zařadit do spisu prostřed i t í  rozhra í a ESSS MŽP Athe a iz 
požada ek PF-1-17 Přiřaze í píse osti k e istují í u říze í v rá i 
průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “. 

Po přijetí pot rze í o přijetí zajistí uži atel MŽP zápis tj. a uál í přepis  
rele a t í h údajů do e ide e přepra , zej é a se jed á o: 
• Datu  pot rze í loku  for uláře oz á e í; 
• Náze  sprá ího úřadu, který pot rze í loku  dal s sté  MUSÍ 

u ož it pra o íko i MŽP rat rele a t í úřad z úřadů u ede ý h 
v loku  for uláře oz á e í ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 30 z 36 

• Případ é z ě  a for uláří h; 
• Edita i údajů e ido a é přepra  a základě ohlašo a ý h z ě  do 

do  dá í sta o iska MŽP 

V součas é do ě je zasílá o  listi é podo ě. V udou u ůže ýt úko  
elektro izo á  (viz Correspondents' Guidelines No 11). 

F-6-48 Přijetí a 
zae ido á í sta o iska 
ostat í h sprá í h 
úřadů lok  

Po přijetí pot rze í o příj u oz á e í od úřadu ze ě urče í, pl í 
še h  sprá í úřad  ze ě ý ozu a ze í tra zitu  blok 20 for uláře 

oz á e í případ ě pro ěh e ti hý souhlas  a zašlou kopii ostat í  
sprá í  úřadů  u ede ý   bloku 15 for uláře oz á e í a 
oznamovateli. 

Obvykle jsou stanoviska ostat í h sprá í h úřadů zasílá a  listi é 
podo ě, ojedi ěle e aile , do udou a ůže ýt te to pro es 
elektro izo á  podle s h ále ého e ropského dato ého sta dardu – viz 

Correspondents' Guidelines No 11). 

Po přijetí sta o iska ostat í h sprá í h úřadů MUSÍ s sté  u ož it 
e ide i přijetí/ případ ě zae ido á í ti hého souhlasu úřadu tra zit ího 
státu a zařaze í do spisu k přísluš é přeshra ič í přepra ě odpadů dle čísla 
oz á e í. V případě, že je sta o isko sprá ího úřadu doruče o  listi é 
podobě, MUSÍ s sté  u ož it uži ateli MŽP ahrát jeho s a  do sez a u 
doku e tů přísluš é přeshra ič í přepra  odpadů a záro eň ho zařadit 
do spisu prostřed i t í  rozhra í a ESSS MŽP Athe a iz požada ek PF-

1-17 Přiřaze í píse osti k e istují í u říze í v rá i průřezo é age d  
„podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “ . 
Po přijetí sta o iska jed otli ý h sprá í h úřadů zajistí uži atel MŽP zápis 
tj. a uál í přepis  rele a t í h údajů do e ide e přepra , zej é a se 

jed á o: 
• Datu  pot rze í loku 0/21 for uláře oz á e í; 
• Plat ost da ého sta o iska s sté  MUSÍ auto ati k  před pl it 

te to údaj dle loku  for uláře oz á e í, záro eň šak MUSÍ MŽP 
u ož it edita i tohoto údaje a uál ě ; 

• Případ é z ě  a for uláří h; 
• Poz á k /pod í k  k přepra ě přísluš ého sprá ího úřadu lok  

for uláře oz á e í . 
V součas é do ě je zasílá o  listi é podo ě. V udou u ůže ýt úko  
elektro izo á  (viz Correspondents' Guidelines No 11). 

F-6-49 Pro ede í 
ko trol  oz á e í e 
sprá í  říze í 

Pra o ík MŽP zahájí ko trolu oz á e í e sprá í  říze í  oka žiku 
doruče í oz á e í. Sprá í říze í se řídí požada k   rá i průřezo é 
age d  „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í . Lhůta pro dá í 
rozhod utí začí á ěžet oka žike  dá í potvrze í příj u oz á e í. Pro 
přeshra ič í přepra u odpadů platí dále ásledují í požada k : 
• S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré ko u ika e ede é k da é 

přeshra ič í přepra ě odpadů ede é jak  rá i sprá ího říze í, tak 
i o ěj; 

• Pra o ík MŽP pro ede ko trolu ě é sprá osti poda ého oz á e í 
a zaz a e á ýsledek ko trol  do s sté u. Sez a  pro ádě ý h 
ko trol ude před ěte  i ple e tač í a alýz ; 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP z at oz a o atele 
k dopl ě í  případě, že e for uláři oz á e í e o jeho přílohá h zjistí 

edostatk  ýz a k dopl ě í oz á e í je součástí sprá ího říze í ; 
• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP z at oz a o atele 

k zapla e í sprá ího poplatku a zaz a e at jeho přijetí kd , kolik ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 31 z 36 

• S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP rat způso , jaký  
způso e  z e oz a o atele k dopl ě í. 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého 
rozhra í; 

o Prostřed i t í  dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě; 
o E-mailem. 

S sté  ečeká a uko če í sprá ího říze í a MUSÍ uži ateli MŽP/CENIA 
u ož it realiza i á az ý h/ ásledují í h úko ů iz pro es í s hé a 
age d  přeshra ič í přepra  odpadů . 

F-6-50 V dá í 
souhlas ého sta o iska 

Te to požada ek a azuje a dá í rozhod utí e sprá í  říze í a jeho 
oz á e í dle požada ků průřezo é age d  „podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í.  
S sté  MUSÍ MŽP u ož it: 
• Po pro ede í ko trol  oz á e í dat souhlas é sta o isko v ČJ) 

rozhod utí e sprá í  říze í  a prů od í dopis v AJ) s ož ostí užití 
ša lo ; 

• Nahrát last í sou or ez použití ša lo / ; 
• Po přijetí pot rze í příj u ze ě urče í  pl it dato á pole loku  

data dle loku  a datu  a čas pot rze í a dát otisk úřed ího razítka  a 
 odkaz a č.j. da ého rozhod utí v a gli ké  jaz e  oz á e í  a 

exporto at takto dopl ě ý te t oz á e í do for átu PDF/A příp. 
tisk out pro ásled é odeslá í. U ož it pl ě í tě hto loků uď do 

for uláře oz á e í, který MÁ pl ě é pole  tj. lo odeslá o 
přísluš ý  úřade  ze ě urče í , e o do for uláře, který NEMÁ 

pl ě é pole  tj. for ulář l doruče  přísluš ý  úřade  ze ě 
odeslá í, případ ě oz a o atele ; 

• Opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  
oznamovatele dle eIDAS; 

• Z olit okruh adresátů, který  á ýt přísluš é sta o isko zaslá o a 
záro eň z olit, jaký  způso e  tak á ýt uči ě o: 

• Zae ido at odeslá í origi álu souhlas ého sta o iska oznamovateli a 

kopii še  sprá í  úřadů  u ede ý   bloku 15 for uláře 
oz á e í  a případ ě další  su jektů  apř. ČIŽP, CENIA, přísluš é u 
KÚ ; 

• Zae ido at datu  doruče í oz a o ateli. 
V součas é do ě je souhlas é sta o isko o kle zasílá o  listi é 
podo ě. V udou u ůže ýt úko  elektro izo á  (viz Correspondents' 

Guidelines No 11). 

S sté  MUSÍ u ož it dat rozhod utí o á it e iz F-6-33 V dá í 
Rozhod utí o á it e , případ ě říze í uko čit iz F-6-  V dá í 
rozhod utí o uko če í říze í. 

F-6-50a Žádost o z ě u 
již da ého rozhod utí 

V případě, že oz a o atel požádá o z ě u již da ého rozhod utí, 
s sté  MUSÍ u ož it o o it říze í, tak jak je uvedeno v sek í h F-6-16 

Z ě a oz á e í a F-6-  S h ále í z ě  sprá í  úřade . Za dá í 
z ě o ého rozhod utí je žado á o uhraze í sprá ího poplatku. 

 

7.5.2 Oz a ová í jed otlivý h přeprav (tranzit) 

ID požada ku Požada ek 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 32 z 36 

F-6-51 Přijetí a evidence 

prů od ího dokladu pro 
přeshra ič í 
poh /přepra u odpadů 

Po přijetí for uláře prů od ího dokladu MUSÍ s sté  zajistit e ide i jeho 
přijetí. S sté  MUSÍ u ož it zae ido at přijetí prů od í h dokladů 
jed otli ě e o hro ad ě. 
Posuzo á í prů od ího dokladu epro íhá e sprá í  říze í. 
S sté  MUSÍ u ož it zařaze í prů od ího dokladu do spisu, tj. přiřaze í 
sou isejí ího čísla jed a ího přiděle ého přepra í u dokladu k hla í u 
číslu jed a í u spisu prostřed i t í  sta dard ího rozhra í ESSS MŽP 
Athena nebo do spisu, který určí pra o ík MŽP. 

S sté  MUSÍ e ido at i zasla é for uláře dle CG  iz F-6-  V dá í 
pot rze í o odstra ě í/ užití odpadu další i zaříze í i CG )) 

S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP/CENIA přepsat údaje z doruče ého 
for uláře  listi é podo ě í je doručo á o ejčastěji e-mailem 

for ou o rázko ého pdf sou oru, fa e  či  listi é podo ě přes 
podatel u  do s sté u iz požada ek PF-2-17 Ma uál í přepis dat 
for uláře do s sté u  rá i průřezo é agendy „For uláře - V pl ě í, 
příje  a alida e dat“ /aktualizo at údaje prostřed i t í  elektro i kého 
sdíle í dat iz. Fu kč í požada ek F-6-  Elektro i ké sdíle í dat . 
Struktura dat o jed otli ý h přepra á h e ido a ý h  s sté u iz 
požada ek F-6-  Pře zetí stá ají í e ide e jed otli ý h přepra  NITAR . 

F-6-52 Přiřaze í 
pořado ého čísla 
přepra  

S sté  MUSÍ dle čísla oz á e í přiřadit prů od í doklad k přísluš é 
oz á e é přepra ě a t pu hláše í. S sté  MUSÍ ahlásit, pokud doruče é 
pořado é číslo přepra  ať už se jed á o předhláše í, e o zpra o á í  
překračuje počet přepra  s h ále ý h  rá i oz á e í, e o e í 
dodrže a čísel á řada postup ě ohlašo a ý h přepra , případ ě již zásilka 
s tí to čísle  la přijata pro da ý t p hláše í. Pro jed o číslo přepra  

udou i .  hláše í předhláše í, pře zetí a zpra o á í . 

 

7.6. Průřezové požadavk   

ID požada ku Požada ek 

F-6-53 

V hledá á í/filtro á í 
dle para etrů 

Filtro á í iz požada ek PF-1-  Filtro á í ad říze í i  rá i průřezo é 
agendy „Podpora říze í“. 

S sté  záro eň MUSÍ u ož it e port filtro a ý h dat pro další použití 
apř. reporti g  a zpřístup ě í tě hto dat další  su jektů  apř. ČIŽP, 

CÚ, apod . 
F-6-54 Sprá a 
ko takt í h údajů a 
prefero a ý h způso ů 
komunikace 

S sté  MUSÍ u ož it sprá u ko takt í h údajů apř. přidá í/ode rá í 
su jektu  a prefero a ý h způso ů ko u ika e dálko ý přístup 
s užití  XML dato ého rozhra í, listi á podo a, e-mail atp.) s ostat í i 
sprá í i úřad . S sté  MUSÍ u ož it po ěře é u pra o íko i MŽP 
edita i tě hto údajů přidá í o ého, z ě a, ý az . 
S sté  MUSÍ MŽP upozor it, že da ý zahra ič í úřad ko u ikuje 
elektro i k  a a íd out uži ateli MŽP tuto for u odeslá í/ko u ika e, 
a to pokaždé, kd  á ýt přísluš é u úřadu odeslá a píse ost. 

F-6-55 Elektro i ké 
sdíle í dat 
 

S sté  MUSÍ u ož it do udou a sdíle í dat o přepra á h 
(import/export/tranzit dat  prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  
sta dardizo a ého dato ého rozhra í XML  s ostat í i sprá í i úřad  
tra zit í h ze í a ze í urče í, pokud ude tako ý způso  ko u ikace 

jed otli ý i úřad  prefero á  (viz Correspondents' Guidelines No 11). 

S sté  usí  udou u u ož it příje  for ulářů prostřed i t í  
e o ého for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  

dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 33 z 36 

elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e 
for átu XML s užití  e ropského dato ého sta dardu (viz 

Correspondents' Guidelines No 11). 

Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard pro 
árod í úro eň ČR č. alidač í h pra idel , který ude uží á  při 

elektro i ké ko u ika i s tuze ský i oz a o ateli přepra  a 
tuze ský i zaříze í i. Doda atel  zajistí ko pati ilitu se s h ále ý  

evropský  standardem – viz dokument „Correspondents' Guidelines No 

11 on the specification of a data model for the electronic data interchange 

under Regulation (EC) No 1013/2006 on shipments of waste“ (dostupný na 

https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm. 

Testova í prostředí již fu kč ího s sté u TRACES, který l i ut 
E ropskou Ko isí a slouží zej é a pro potře  Cel í h úřadů, je k dispozici 

na tomto odkazu https://webgate.acceptance.ec.europa.eu/tracesnt-

alpha/login 

F-6-56 E ide e elegál í 
přepra  

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP e ido at údaje o elegál í 
přepra ě s ož ostí pro az  a ko krét í oz á e ou přepra u, ale i 
e ide i elegál í přepra , která e í ázá a a ko krét í oz á e í 

apř. přepra a, která pů od ě e la oz á e a z dů odu, že ji 
oz a o atel po ažo al za přepra u dle zele ého sez a u . Dato á 
struktura ude před ěte  i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it ástroje hledá á í ad dat  e ido a é elegál í 
přepra  dle uži atele  defi o a ý h para etrů. 

F-6-57 Sprá a ša lo  pro 
age du přeshra ič í 
přepra  odpadů 

Postupuje se dle požada ku „Sprá a ša lo “  průřezo é age dě „Podpora 
říze í sprá í říze í, ji á říze í “. 
Dále platí, že s sté  MUSÍ u ož it MŽP užít před asta e ou ša lo u 

doku e tu apř. dá í rozhod utí – souhlas ého sta o iska, dá í 
rozhod utí o á it e , e o ahrát last í doku e t ez užití ša lo . 

F-6-58 Evidence 

ko u ika e k přepra ě 

S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré korespo de e ede é k přísluš é 
oz á e é přepra ě/jed otli ý  přepra á  tj. ýz  k dopl ě í, 

z ese é á itk , pozasta e í říze í, o o e í říze í, uko če í říze í, 
apod.). 

S sté  MUSÍ pra o íko i MŽP u ož it pořizo at k e ido a é ko u ika i 
k přepra ě last í poz á k  apř. záz a  telefo i ké ko u ika e; při 
složitější  říze í poz á k  k last í u říze í apod.  

F-6-59 Zo raze í 
sez a u píse ostí 
k přeshra ič í přepra ě 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zo razit sez a  še h píse ostí 
přiřaze ý h ke ko krét í u případu přeshra ič í přepra  s h ále é i 

es h ále é , hledat ko krét í píse ost a u ož it zo razit detail 
doku e tů, které jsou ulože   elektro i ké podo ě. 

F-6-60 Potisk o álek S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli i MŽP/CENIA potisk o álek pro 
odeslá í píse ostí doručo a ých v listi é podo ě, tisk štítků pro 
zahra ič í su jekt  nebo potisk zahra ič í dodejk . 

F-6-61 E ide e úhrad  
poplatku v rá i 
přeshra ič í přepra  

S sté  MUSÍ u ož it MŽP zae ido at úhradu poplatku a způso  jeho 
úhrad . 
Aktuál ě je sta o e  poplatek za každé poda é oz á e í e ýši  000 

Kč a za každé da é rozhod utí o z ě ě da ého rozhod utí e ýši 
6  Kč. 

F-6-62 Lhůt  S sté  MUSÍ u ož it sledo á í lhůt. Nasta e í sledo á í lhůt ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 

https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 34 z 36 

F-6-63 V t oře í a 
sprá a he k-listu 

kontrol 

U še h říze í, kde pro ádí MŽP ko trolu údajů, MUSÍ s sté  u ož it 
t ořit sez a  pro ádě ý h ko trol, e které  si oprá ě ý uži atel 

ude odškrtá at pro ede é ko trol  a psát poz á k  k ýsledku 
jed otli ý h ko trol tz . heck-list). 

F-6-64 Evidence 

ožst í přepra e ého 
a 

odstra ě ého/ užitého 
odpadu 

S sté  MUSÍ u ož it e ido at ožst í přepra o a ého, zaříze í  
pře zatého a odstra ě ého/ užitého odpadu  rá i jed otli ý h 
přepra  a oz á e í s ož ostí e ide e dle jed otli ý h let, ze ě pů odu 
odpadu a ožst í zpra o á í/ užití odpadu jed otli ý i zaříze í i. 

F-6-65 Žádost o 
stanovisko 

S sté  MUSÍ u še h t pů říze í u ož it získá í sta o iska další h 
su jektů k plá o a é přeshra ič í přepra ě a MUSÍ u ož it pra o íko i 
MŽP t to su jekt  ko takto at XML, dato á služ a, píse ě, e-mail) 

F-6-66 Postoupe í 
sta o iska další  
su jektů  

Systé  MUSÍ u ož it MŽP z olit okruh další h adresátů, který  á ýt 
jí  zasíla é sta o isko zaslá o apř. ČIŽP, CENIA  a způso , jaký  á ýt 
odeslá o. 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého 
rozhra í; 

o Prostřed i t í  dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě; 
o E-mailem. 

F-6-  Rozšiřitel ost S sté  MUSÍ ýt v budoucnu ož o rozšířit s sté  o e ide i přepra , 
které jsou d es pro ádě  a tz . zele é  sez a u doku e t podle 
příloh  VII, tz . A e  VII  a zajistit pro áza ost s elý  s sté e  ISOH2. 

 

F-6-  Zpřístup ě í 
data áze hláše í  
 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP přístup do data áze hláše í (viz 

age da HF  Produk e a akládá í s odpad  za jed otli é ohlašo a í rok  

dále je  hláše í , která jsou zpřístup ě a  ar hi í  data setu – viz 

požada ek F-1-34 Zpřístup ě í ar hi ího a pra o ího data setu 
pra o íků  od oru odpadů MŽP  age dě HF  Produk e a akládá í 
s odpady. S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit detail jed otli ý h 
hláše í. V údají h jed otli ý h hláše í zpřístup ě ý h  ar hi í  data 
setu e í ož é pro ádět žád é z ě . Ar hi í data set slouží pouze pro 

áhled ad dat . 
Tato fu k io alita ude dostup á až po asaze í age d  HF  Produk e a 

akládá í s odpady v ISOH2. 

F-6-   Filtro á í ad 
data ází hláše í 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP filtro á í ad daty hláše í 
zpřístup ě ý h  ar hi í  data setu dle z ole ý h para etrů. S sté  
MUSÍ uži ateli u ož it e port ýsledku pro ede ého filtro á í 

hledá á í ad dat  do sou oru XLS.  
S sté  MUSÍ u ož it z výsledku hledá á í áhled a detail jed otli ý h 
zprá . 
Tato fu k io alita ude dostup á až po asaze í age d  HF  Produk e a 

akládá í s odpady v ISOH2. 

F-6-70 Zpřístup ě í 
údajů o da ý h 
rozhod utí h/hláše ích 

jed otli ý h přepra  

ýstup í h dato ých 

sad  rele a t í  
su jektů  

S sté  MUSÍ u ož it t oře í ýstup í h dato ý h sad údajů o da ý h 
rozhod utí h/hláše í h jed otli ý h přepra  a jeji h ásled é 

zpřístup ě í další  rele a t í  su jektů  ( apř. KÚ, OVSS, ČIŽP, CÚ 
apod.).  Sta o e í ílo é dato é struktur  ude před ěte  
i ple e tač í a alýz .  
 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 35 z 36 

F-6-  Pro ádě í 
křížo ý h ko trol 

S sté  MUSÍ u ož it pro ádě í křížo ý h kontrol nad daty z hláše í (viz 

age da HF  Produk e a akládá í s odpady)  a evidencí vedenou v rá i 
age d  přeshra ič í přepra  odpadu. 

Sta o e í ílo é dato é struktur /rozsah sro á a ý h dat křížo é 
ko trol  ude před ěte  i ple e tač í a alýz .  

 Tato fu k io alita ude dostup á až po asaze í age d  HF  Produk e a 
akládá í s odpady v ISOH2. 

F-6-  Sledo á í sta u 
přepra  

S sté  MUSÍ u ož it oprá ě é u uži ateli sledo á í sta u e ido a é 
přeshra ič í přepra  a ede ého říze í. 

 

8. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda Přeshra ič í 
přepra a odpadů 

• S sté  u ožňuje pře zetí stá ají í e ide e da ý h rozhod utí 
k ezi árod í přepra ě odpadů a e ide i elegál í přepra  
odpadů ede ou MŽP  MS ACCESS; 

• S sté  u ožňuje pře zetí stá ají í e ide e jed otli ý h přepra  
ede ý h CENIA  NITAR; 

• S sté  zajišťuje fu kč í podporu po export, import a tranzit 

odpadů a e ide i elegál í přepra ; 
• S sté  u ožňuje registra i e ter í h uži atelů pro age du 

přeshra ič í přepra  odpadů; 

• S sté  u ožňuje přístup ke zorů  for ulářů pro age du 
přeshra ič í přepra  apř. oz á e í přepra , prů od í 
doklad); 

• S sté  u ožňuje odeslá í oz a o atele  a MŽP i MŽP ji ý  
přísluš ý  úřadů  a import a validaci oz á e í; 

• S sté  u ožňuje MŽP přiděle í čísla oz á e í; 
• S sté  u ožňuje ede í sprá ího a ji ého říze í  age dě 

přeshra ič í přepra  odpadů čet ě e ide e uhraze í sprá ího 
poplatku; 

• S sté  u ožňuje MŽP ge ero á í doku e tů do 
před asta e ý h ša lo  apř. prů od í dopis, souhlas é 
stanovisko atd.); 

• S sté  u ožňuje pra o íků  MŽP edito at ša lo  zej é a 
kládat/ode írat pl itel á pole z i for ač ího s sté u pro 

přeshra ič í přepra u odpadů ; 
• S sté  u ožňuje MŽP ahrá á í doku e tů ez použitý h ša lo  

apř. prů od í dopis, souhlas é sta o isko atd. ; 
• S sté  u ožňuje MŽP zae ido á í oz á e í přepra , stanovisek 

ostat í h sprá í h úřadů a pot rze í o odstra ě í/ užití 
odpadů; 

• S sté  u ožňuje o ěře í e iste e souhlasu MŽP a ostat í h 
států; 

• S sté  u ožňuje přiřaze í prů od ího dokladu k přísluš é 
přepra ě; 

• S sté  u ožňuje zae ido á í sta o iska MŽP k přepra ě 

v rele a t í h částe h for uláře oz á e í a prů od ího dokladu; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 36 z 36 

• S sté  u ožňuje oz a o ateli oz á it z ě u e o stor o, e o 
předčas é uko če í oz á e é přepra ; 

• S sté  u ožňuje oz a o ateli sledo at „sta “ e které  je jeho 
žádost apř. přijato / čeká a pot rze í příj u / ýz a / apod.  

• S sté  u ožňuje přiděle í pořado ého čísla přepra ; 
• S sté  u ožňuje e ide i ožst í přepra o a ého a 

odstra ě ého/ užitého odpadu; 
• S sté  u ožňuje pra o íko i MŽP zae ido at přijetí, u ol ě í, 

čerpá í, případ ě pře ede í a ko í záruk ; 
• S sté  u ožňuje zpra o ateli odpadu pot rdit doko če í 

odstra ě í/ užití odpadu; 

• S sté  u ožňuje pr í u zaříze í ke zpra o á í odpadu asdíle í 
přístupů k údajů  o zpra o á a é  odpadu k pot rze í 
zpra o á í odpad; 

• S sté  u ožňuje hledá á í/filtro á í  rá i e ido a ý h 
přepra ; 

• S sté  u ožňuje sprá u ko takt í h údajů a prefero a ý h 
způso ů ko u ika e; 

• S sté  u ožňuje elektro i ké sdíle í dat prostřed i t í  
dálko ého přístupu s ostat í i sprá í i úřad  a další i su jekt ; 

• Systé  u ožňuje sprá u ša lo   age dě přeshra ič í přepra  
odpadů; 

• S sté  u ožňuje t oře í a sprá u he k-listu pro ádě ý h 
kontrol; 

• S sté  u ožňuje e ide i úhrad  poplatku  rá i age d  
přeshra ič í přepra ; 

• S sté  u ožňuje sledo á í lhůt; 

• S sté  je ko pati il í s E ropský  s sté e  iz 
Correspondents' Guidelines No 11) – v případě rozporů fu kč í h 
požada ků á te  E ropský před ost; 

• S sté  je do udou a rozšiřitel ý i o e ide i přepra  dle 
zele ého sez a u podle příloh  VII, tz . A e  VII  

• Systé  u ožňuje e porto at filtro a á data pro další užití apř. 
pro reporting); 

• S sté  u ožňuje přístup k ra ý  k datů  další  
registro a ý  su jektů  apř. ČIŽP, CÚ, KÚ, OVSS ; 

• S sté  u ožňuje pro ádět křížo é ko trol  ad daty z hláše í o 

produkci a akládá í s odpady su jektů a hláše í  rá i 
přeshra ič í přepra  odpadů. (Tato fu k io alita ude dostup á 
až po asaze í age d  HF  Produk e a akládá í s odpady 

v ISOH . Nefu kč ost této fu k io alit  ke d i plá o a ého 
asaze í age d  HF _Přeshra ič í přepra a odpadů e rá í  

pře zetí a akceptaci agendy HF06 Přeshra ič í přepra a odpadů, 

jako celku). 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 20 

Příloha 3.2 - HF07_Baterie a aku ulátory 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Age da aterií a aku ulátorů je legislati ě upra e a v ZVUŽ, zej é a v Hla ě VIII, § 75 - § 90, a dále 
pak o e é části ZVUŽ Hla a I – Hla a VI ZVUŽ , kde jsou popsá  po i osti ýro ů a pro ozo atelů 
kolekti í h s sté ů a další h su jektů, kteří zajišťují zpět ý od ěr aterií a aku ulátorů. 

Výro i ohou s é záko é po i osti sta o e é pro zpět ý od ěr, zpra o á í a ateriálo é užití 
odpad í h aterií e o aku ulátorů plnit: 

a)  i di iduál ě tj. sa ostat ě, orga izač ě a te h i k  a last í áklad  nebo  

b) v kolekti í  s sté u prostřed i t í  pro ozo atelů kolekti í h s sté ů (dosud se týkalo 

pouze pře os ý h aterií a aku ulátorů, í o á legislati a od . .  rozšířila ož ost 
kolekti ího pl ě í také a auto o ilo é a prů slo é aterie a aku ulátor ), ož jsou 
su jekt , který  lo i isterst e  dá o oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
podle hla  VI ZVUŽ, a se který i ají ýro i aterií a aku ulátorů uza ře ou s lou u o 
pl ě í zajiště í pl ě í po i ostí zpět ého od ěru týkají í h se aterií a aku ulátorů. 

Výro i aterií a aku ulátorů ají dle § 21 ZVUŽ povin ost podat á rh a zápis do Sez a u výro ů 

ede ý ministerstvem Hla a III ZVUŽ . Náležitosti á rhu a zápis do tohoto seznamu jsou uvedeny 

v §  ZVUŽ. Pro ádě í hláškou ude sta o e  for ulář pro podá í á rhu a zápis  rozsahu 

požada ků defi o a ý h  §  ZVUŽ.  

Na základě §  a §  ZVUŽ  jsou ýro i dále povinni zpracovat Roč í zprávu o pl ě í povi ostí 
zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů za uply ulý kale dář í rok. Obsaho é áležitosti roč í zprá  

a její rozsah je sta o e  hláškou č. /  S 1.,  příloze č. . V případě, že ýro e pl í s é 
po i osti prostřed i t í  pro ozo atele kolekti ího s sté u, podá á tuto zprá u pro ozo atel 
kolekti ího s sté u řeše o  rá i age d  „Roč í zprá “ . 

Zpra o atelé aterií a aku ulátorů ají po i ost vypočítat re yklač í úči ost pro esů re ykla e 
odpad í h aterií a aku ulátorů a zaslat da é údaje. Tato po i ost plý á z pří o použitel ého 
předpisu EU – Naříze í Ko ise EU  č. /  ze d e . čer a , který  se sta o í pro ádě í 
pra idla pro ýpočet re klač í úči osti pro esů re kla e odpad í h aterií a aku ulátorů podle 
s ěr i e E ropského parlamentu a Rady 2006/66/ES.  

Na portálu eřej é sprá  jsou eřej osti přístup é i for a e o íste h zpět ého od ěru aterií 
a aku ulátorů, a které  do hází k ode írá í použitý h aterií a aku ulátorů ýro i i od ko eč ý h 
uži atelů. Sez a  da ý h oprá ě í pro pro ozo atele kolekti í h s sté ů, odkaz  a aktuál í 
prá í předpis  týkají í se pro le atik  aterií a aku ulátorů, a další i for a e jsou ro ěž 
u eřej ě  a portálu eřej é sprá  na odkaze https://www.mzp.cz/cz/baterie_akumulatory.  

Místa zpět ého od ěru  

V součas é do ě e í jed ot ý registr íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů součástí ISOH, 
ísta zpět ého od ěru jsou eřej osti k dispozi i a sa ostat ý h strá ká h jed otli ý h s ěr ý h 

sítí:  

• S ěr á síť kolekti ího s sté u ECOBAT http://mapa.ecobat.cz/ 

                                                           
1 V hláška č. 170/2010 Sb. la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra . 

https://www.mzp.cz/cz/baterie_akumulatory
http://mapa.ecobat.cz/


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 20 

• S ěr á síť kolekti ího s sté u REMA Batter  https://www.remasystem.cz/sberna-mista/  

• S ěr á síť auto aterií - i di iduál í pl ě í ýro ů http://www.kovopb.cz/divize-

recyklace/zpetny-odber-autobaterii/mista-zpetneho-odberu/ 

• S ěr á síť auto aterií - solidár í pl ě í ýro ů 

http://autobaterie.zpetnyodber.eu/index.php?str=mistaZpetnehoOdberu&m=5 

V ISOH2 bude vedena evidence Registru íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů § 19 ZVUŽ , 

který ude e s é eřej é části obsahovat i for a e o jed otli ý h íste h zpět ého od ěru 
s ož ostí jeji h hledá í a apě a zo raze í detailu. Ne eřej á část ude sloužit pro přístup, 
sprá u a ko trolu dat kolekti í h s sté ů, ýro ů a MŽP/CENIA. 

 

2. Podpora agendy „Baterie a aku ulátory“ v ISOH2 

V age dě aterií a aku ulátorů udou po potře  i for ač ího s sté u ISOH  řeše  t to o lasti: 

• Vede í Sez a u ýro ů aterií a aku ulátorů příje  žádosti/zápis/edita e 
údajů/ ý az/pu lika e údajů ; 

• V dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u;  
• Vede í sez a u da ý h oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a rozhod utí o 

jeji h z ě á h/zruše í 
• Vede í Registru íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů; 
• Data áze roč í h zprá  re klač í h úči ostí pro esů re kla e odpad í h aterií 

a aku ulátorů;  

 

3. Práv í úprava age dy „Baterie a aku ulátory“ 

• § 75- § 90 ZVUŽ 

o § 20 - §  ZVUŽ Seznam ýro ů; 
o §  a §  ZVUŽ Roč í zprá  řeše o  age dě Roč í h zprá y) 

o § 34 - §  Kolekti í s sté ; 

• V hláška č. /  S ., o aterií h a aku ulátore h; hláška č. 170/2010 Sb. la zruše a 
záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ - hláškou 
o podrobnostech akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je 
v legislati í  pro esu přípra . 

o Příloha č.  - Náležitosti a á rh a zápis do Sez a u ýro ů 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p002u001.pdf  

o Příloha č.  - Vzor žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u; 
o Roč í zprá a o pl ě í po i osti zpět ého od ěru a odděle ého s ěru aterií a 

aku ulátorů – příloha č. , dato ý sta dard F_ODPRZ_BAT  
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170_2015c087z0212p00

3u001.pdf řeše o  rá i age d  Roč í zprá y) 

• Naříze í Ko ise EU  č. č. /  ze d e . čer a , který  se sta o í pro ádě í 
pra idla pro ýpočet re klač í úči osti pro esů re kla e odpad í h aterií a aku ulátorů 
podle s ěr i e E ropského parla e tu a Rad  / /ES.  

o https://www.mzp.cz/cz/recyklacni_ucinnost_zpracovatelu_odpadnich_baterii_akum

ulatoru). 

https://www.remasystem.cz/sberna-mista/
http://www.kovopb.cz/divize-recyklace/zpetny-odber-autobaterii/mista-zpetneho-odberu/
http://www.kovopb.cz/divize-recyklace/zpetny-odber-autobaterii/mista-zpetneho-odberu/
http://autobaterie.zpetnyodber.eu/index.php?str=mistaZpetnehoOdberu&m=5
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170_2015c087z0212p003u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170_2015c087z0212p003u001.pdf
https://www.mzp.cz/cz/recyklacni_ucinnost_zpracovatelu_odpadnich_baterii_akumulatoru
https://www.mzp.cz/cz/recyklacni_ucinnost_zpracovatelu_odpadnich_baterii_akumulatoru


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 20 

4. Subjekty a jejich role v age dě „Baterie a aku ulátory“ 

Role účast í í se age d  Baterií a aku ulátorů jsou uvedeny v ásledují í  s hé atu: 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 20 

• Výro e aterií a aku ulátorů 

o Podá á á rh a zápis do Seznamu ýro ů; 

o Hlásí z ě  údajů e ido a ý h  Sez a u ýro ů/ oz a uje, že za ikl  dů od  pro 
jeho ede í v Sez a u ýro ů; 

o Podá á roč í zprá u o pl ě í po i ostí zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů (viz 

age da Roč í zprá ; 

o Zapisuje/edituje údaje  Registru íst zpět ého od ěru. 

• Provozovatel s sté u (kolekti í s sté ) 

o Zajišťuje zpět ý od ěr u ýro ů, s i iž á uza ře ou s lou u rele a t í pro 
pře os é aterie a aku ulátor ; 

o Podá á žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u; 

o Edituje údaje  Registru íst zpět ého od ěru); 

 

o Ohlašuje i isterst u údaje a e ide e ýro ů, s i iž á uza ře ou s lou u viz 

age da Roč í zprá ); 

o Zpra o á á roč í zprá u o aterií h a aku ulátore h iz age da Roč í zprá ; 

 

• Zpracovatel  

o Ohlašuje re klač í úči ost pro esů re kla e odpad í h aterií a aku ulátorů.  

• MŽP/CENIA 

o Vede Sez a  ýro ů (pro ádí zápis/z ě u/deaktivaci); 

o V dá á oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u; 
o O ěřuje/s h aluje údaje zprá  o re klač í úči ost pro esů re kla e poda ý h 

zpra o ateli aterií a aku ulátorů; 

o Spravuje Registr íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů; 

o O ěřuje/s h aluje údaje  roč í h zprá á h iz age da Roč í zprá ; 

 

 

5. Čísel íky v age dě „Baterie a aku ulátory“: 

• Skupina aterie/aku ulátoru: 

o Pře os á aterie e o aku ulátor (1); 

o Prů slo á aterie e o aku ulátor (2); 

o Auto o ilo á aterie e o aku ulátor (3). 

 

6. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 20 

7. Fu kč í požadavky pro age du „Baterie a aku ulátory“ 

7.1. Převzetí stávají í evide e Sez a u výro ů aterií a aku ulátorů 

ID požada ku Požada ek 

F-7-1 Pře zetí stá ají í 
evidence Seznamu 

ýro ů 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í e ide i Sez a u 
ýro ů aterií a aku ulátorů dále je  „Sez a “  aktuál ě ede ou 

v http://iris.mzp.cz/Aplikace/aba.nsf , která o sahuje i for a e 
o ýro í h aterií a aku ulátorů podle §  ZVUŽ, ted  č. ýro ů, 
kteří ají uza ře u s lou u o kolekti í  pl ě í podle §  pís .  
ZVUŽ. 

Sez a  u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů, 
o jed otli ý h ýro í h. Sez a  ede MŽP. 
Dato á struktura stá ají í e ide e ýro ů aterií a aku ulátorů 

o sahuje zej é a t to údaje: 

• ko takt í údaje, a to telefo í spoje í a adresu elektro i ké 
pošt , adresu i ter eto ý h strá ek, pokud e istují, a daňo é 
ide tifikač í číslo, pokud lo přiděle o, je-li navrhovatelem 

f zi ká oso a, 
• ko takt í údaje, a to telefo í spoje í, adresu elektro i ké 

pošt  a j é o ko takt í oso , adresu pra o iště ko takt í 
oso , adresu i ter eto ý h strá ek, pokud e istují, a daňo é 
ide tifikač í číslo, pokud lo přiděle o, je-li navrhovatelem 

prá i ká oso a, 
• ide tifikač í údaje zahra ič í oso , pokud žádost podá á její 

po ěře ý zástup e, a píse é po ěře í, a jehož základě l 
po ěře ý zástup e urče , 

• druh ra ý h ýro ků aterií e o aku ulátorů , které 
ýro e u ádí a trh, a také jeji h skupi  e s slu §  ZVUŽ, 

• z ačk  aterií e o aku ulátorů, 

• použitý způso  prodeje, 
• podro ý popis způso u zajiště í zpět ého od ěru, zpra o á í 

a užití e o odstra ě í ýro ků s uko če ou ži ot ostí a 
i for o á í ko eč ý h uži atelů a doklad  o ě , čet ě 
dolože í zajiště í pl ě í po i ostí ýro e sta o e ý h tí to 
záko e  a 

• způso  zajiště í fi a o á í či ostí ej é ě  rozsahu 
požado a é  ZVUŽ a doklad  o ě . 

Na základě § 26 MŽP zpřístupňuje aktuál í Sez a  ýro ů a portálu 
eřej é sprá   to to rozsahu: 

• j é o a  případě prá i ké oso  též prá í for u, 
• adresa sídla, 
• ide tifikač í číslo oso , lo-li přiděle o, 
• skupina aterií e o aku ulátorů, 

• z ačk  aterií e o aku ulátorů, 

• použitý způso  prodeje, 
• způso  pl ě í po i ostí ýro e podle § , čet ě u ede í 

pro ozo atele kolekti ího s sté u, jehož prostřed i t í  jsou 
tyto povinnosti pl ě , 

http://iris.mzp.cz/Aplikace/aba.nsf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 20 

• údaj o to , zda se jed á o ýro e e o o po ěře ého 
zástup e, 

• j é o e o áze  zahra ič í oso , je-li  Sez a u ýro ů 
zapsá  její po ěře ý zástup e, a 

• e ide č í číslo ýro e e o po ěře ého zástup e přiděle é 
ministerstvem. 

Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
MŽP ude dále pokračo at e ede í Sez a u ýro ů aterií 
a aku ulátorů prostřed i t í  ISOH  iz ásledují í požada k . 

F-7-2 Pře zetí stá ají ího 

Seznamu s ěr ý h sítí 
 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í Sez a  s ěr ý h sítí 
do Registru íst zpět ého od ěru iz kap. . . . : 

• S ěr á síť kolekti ího s sté u ECOBAT Sez a  eřej ý h íst 
zpět ého od ěru urče ý h pro ode zdá í použitý h pře os ý h 

aterií a aku ulátorů); 

• S ěr á síť kolekti ího s sté u REMA Batter  Sez a  eřej ý h 
íst zpět ého od ěru urče ý h pro ode zdá í použitý h 

pře os ý h aterií a aku ulátorů); 

• S ěr á síť auto aterií - i di iduál í pl ě í ýro ů S ěr á síť 
ýro ů pl í í h po i ost zpět ého od ěru auto aterií 

i di iduál ě zajišťo a á prostřed i t ím společ osti Ko ohutě 
Pří ra  ástup i ká a. s.); 

• S ěr á síť auto aterií – solidár í pl ě í ýro ů S ěr á síť 
solidár ího s sté u ýro ů ozidel a akredito a ý h zástup ů 
pro zpět ý od ěr použitý h auto o ilo ý h aterií); 

Aktuál ě ede é sez a  s ěr ý h sítí o sahují informace o s ěr ý h 
íste h jed otli ý h sprá ů s ěr ý h sítí.   

Sez a  s ěr ý h sítí u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů, 
o jed otli ý h s ěr ý h íste h. 

Dato á struktura stá ají ího seznamu s ěr ý h sítí o sahuje údaje 
min. v tomto rozsahu: 

• J é o a příj e í, e o áze  fir  pro ozo atele ísta zpět ého 
od ěru; 

• Adresa ísta zpět ého od ěru o e , uli e ; 
• I dikati í údaj o pro oz í do ě ísta zpět ého od ěru (je-li 

o eze o pro oz í do ou . 

Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
Po t oře í jed ot ého Registru íst zpět ého od ěru ho MŽP 
povede prostřed i t í  ISOH  iz ásledují í požada k . 

 

7.2. Fu kč í podpora age dy „Baterie a aku ulátory“ 

ID požada ku Požada ek 

F-7-3 Požado a á 
fu kč í podpora age d  

aterie a aku ulátor  

 

S sté  MUSÍ pro age du aterie a aku ulátor  u ožňo at 
sa ostat é fu kč í elk : 
• Sez a  ýro ů; 
• Registr íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů ( ahradí 

stá ají í sítě od ěr ý h íst ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 20 

• Data áze re klač í h úči ostí pro esů re kla e odpad í h 
aterií a aku ulátorů; 

• Přístup do data áze roč í h zprá  o pl ě í po i ostí ýro ů 
aterií a aku ulátorů. 

F-7-4 Registrace 

e ter í h uži atelů pro 
agendu baterie a 

aku ulátor  

Registra e uži atele pro íhá dle požada ku „Registra e e ter í h 
uži atelů pro age d  odpado ého hospodářst í“  průřezo é age dě 
„Ostat í fu kč í požada k “. 
S sté  MUSÍ u ož it registra i další h uži atelů tj. ad rá e  
uži atelů za MŽP/CENIA  pro age du baterie a aku ulátor  pro role: 

• Výro e aterií - subjekt defi o a ý  §  odst.  pís . m) ZVUŽ, 

pod ikatel, který ez ohledu a způso  prodeje, čet ě použití 
prostředků ko u ika e a dálku, u ádí a trh  rá i s ého 
pod iká í aterie e o aku ulátor , čet ě aterií e o 
aku ulátorů za udo a ý h do ozidel, elektrozaříze í e o do 
ji ý h ýro ků e o k i  přilože ý h; 

• Provozovatel kolekti ího s sté u – subjekt defino a ý § 3 odst. 1 

pís .  ZVUŽ kolekti í s sté ; 

• Zpra o atel odpad í h aterií a aku ulátorů; 
S sté  MUSÍ pře zít ide tit  uži atelů e stá ají í  řeše í. Takto 

pře igro a í uži atelé ohou ýt při pr í  přihláše í s pů od í i 
přihlašo a í i údaji z á i k jeji h z ě ě dle sta dardu ISOH . 
Přístupo é údaje do e eřej é části přiděluje Odděle í zpět ého 
od ěru MŽP, a to  á az osti a da é rozhod utí o zápisu ýro e, 

e o kolekti ího s sté u. 

Výro i aterií a aku ulátorů zajišťují pl ě í s ý h  rá i 
i di iduál ího e o kolekti ího s sté u. 

 

7.3. Sez a  výro ů  

7.3.1. Podá í ávrhu a zápis do Sez a u výro ů/Podá í žádosti o opráv ě í k provozová í kolektiv ího 
systé u 

Do seznamu ýro ů jsou zapiso á i: 

• Výro i pl í í povinnosti i di iduál ě; 
• Výro i pl í í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u. 

ID požada ku Požada ek 

F-7-5 Ná rh ýro e 
pl í ího i di iduál ě a 
zápis do Sez a u2 

Výro i pl í í u i di iduál ě, a kterého se vztahuje povinnost podat 

á rh a zápis do Sez a u, MUSÍ s sté  u ož it zahájit přípra u 
á rhu a zápis.  

Při pl ě í a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h 

požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ s ásledují í i 
specifiky pro agendu aterie a aku ulátor : 

S sté  MUSÍ u ož it přístup k íže u ede é u zoru for uláře, a to 
i pro eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si ohou zo razit či 
stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit  ěž ě dostup ý h 
SW produkte h apř. e for átu PDF : 

                                                           
2 Výro i pl í í prostřed i t í  kolekti ího s sté u do seznamu zapisuje přísluš ý kolekti í s sté  í e iz 
požada ek F-7-  Zápis ýro e pl í ího prostřed i t í  kolekti ího s sté u . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 20 

• Ná rh a zápis ýro ů do Sez a u ýro ů 

S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze ýše u ede ého 
for uláře registro a ý  a přihláše ý  uži atelů  k jejich 

ásled é u pl ě í prostřed i t í  s sté u. We o á erze 
for uláře usí o saho ě i izuál ě odpo ídat zá az é u zoru 
for uláře plý ají í u z příloh  č.  k hláš e č. /  S 3. 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p002

u001.pdf . 

S sté  MUSÍ ýro i u ož it zadat rele a t í skupiny aterií a 
aku ulátorů pře os é, prů slo é, auto o ilo é , je ož o í e 
záro eň. 
Pro účel  opra  již odesla ý h for ulářů e í urče  spe iál í for ulář, 
ale oznamovatel ůže znovu vyplnit Ná rh a zápis do Sez a u 

ýro ů. Pro u ede í jed oz ač ého odkazu a pů od í for ulář ude 

jako ide tifikátor užito IČO ýro e. Opra ý for ulář MŮŽE ýro ce 

odeslat ejpozději do do , ež MŽP zapíše ýro e do Seznamu. Poté 
již ýro e usí oz á it z ě u iz požada ek F-7-16 Oz á e í 
z ě ). 

S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli připojit doku e to é příloh . 
Každou doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o uži atelsky 

poj e o at. S sté  u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit pořado é číslo 
příloh , její uži atelské poj e o á í, doku e to ý for át příloh  a její 

elikost. Příloh  MUSÍ ýt ož o ahrát, stáh out/ote řít či odstra it. 
Požado a á doku e ta e sou isejí í s Ná rhe  a zápis do Sez a u 

ýro ů je uvedena v II. dílu á rhu. 

For ulář Ná rhu a zápis MUSÍ ýt ož é ge ero at alespoň do 
sou oru e for átu PDF. V ge ero a ý PDF sou or MUSÍ u ožňo at 

tiště í  podo ě použitel é pro ásled é podá í  listi é podo ě 
í e iz požada ek PF-2-  Odeslá í pl ě ého for uláře  listi é 

podo ě v průřezo é age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e 
dat“ . 
S sté  MUSÍ u ož it ýro i opatřit for ulář odesíla ý  elektro i ké 
podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpisem dle eIDAS. 

F-7-6 Žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u 

Výro e ůže pl it s é po i osti  kolekti í  s sté u, a to 

uza ře í  s lou  o zajiště í pl ě í po i ostí zpět ého od ěru 
s prá i kou oso ou oprá ě ou k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
podle dle § 7 ZVUŽ.  

MŽP dá oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a základě 
žádosti oso , která prokáže spl ě í pod í ek sta o e ý h pro 
provozovatele KS v Hla ě VI ZVUŽ.  

Pro podá í žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího 
s sté u se postupuje dle požada ků pro zápis ýro e pl í ího 
i di iduál ě s ásledují í i spe ifik : 
S sté  MUSÍ u ož it uži ateli přístup k íže u ede é u zoru 
for uláře, a to i pro eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si 

                                                           
3 V hláška č. 170/2010 Sb. la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra  

 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p002u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 20 

ohou zo razit či stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit 
v ěž ě dostup ý h SW produkte h apř. e for átu PDF : 
• Žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u. 

We o á erze for uláře usí o saho ě i izuál ě odpo ídat 
zá az é u zoru for uláře plý ají í u z příloh  č. 4 hlášk   
170/20104, Sb.  

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p004

u001.pdf  

F-7-7 Odeslá í, příje  a 
alida e for uláře 
á rhu a zápis do 

Seznamu/žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u) 

 

Při odeslá í, příj u a validaci for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“. 

S sté  usí u ož it odeslá í/příje  for uláře prostřed i t í  
e o ého for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  

dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i 
elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e 
for átu XML (e- ail, dato á s hrá ka . For ulář podá a ý 
v elektro i ké podo ě MUSÍ ýt opatře  plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  ýro e/po ěře é oso /kolekti ího 
s sté u dle eIDAS s ýji kou, kd  je for ulář doruče  dato ou 
s hrá kou přísluš ého su jektu . 
S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP přepsat doruče ý for ulář  listi é 
podo ě do s sté u iz požada ek PF-2-  Ma uál í přepis dat 
for uláře do s sté u v rá i průřezo é agendy „For uláře - V pl ě í, 
příje  a alida e dat“). 

Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard č. 
alidač í h pra idel , přiče ž jde z o saho ý h áležitostí zá az ý h 
zorů for ulářů: 
• Ná rh a zápis do Seznamu ýro ů 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p

002u001.pdf . 

• Žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 

áležitosti žádosti jsou u ede   §  ZVUŽ  

S sté  MUSÍ ro ěž pro ádět ko trolu dat oproti základ í  registrů  
(ISZR). 

 

7.3.2. Vydá í opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u 

ID požada ku Požada ek 

F-7-8 Rozhod utí o 
žádosti e sprá í  
říze í 

Oka žike  přijetí žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u je zahájeno sprá í říze í. Sprá í říze í se řídí 
požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. Pro age du aterie a aku ulátor  platí dále ásledují í 
požadavky: 

• S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré ko u ika e ede é k da é u 
kolekti í u s sté u jak  rá i sprá ího říze í, tak i o ěj. 

                                                           
4 V hláška č. 170/2010 Sb. la zruše a záko e  o ZVUŽ, ude ahraze a o ou pro ádě í hláškou ke ZVUŽ 
- hláškou o podro oste h akládá í s ěkterý i ýro k  s uko če ou ži ot ostí – í je  legislati í  
pro esu přípra  

 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p004u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p004u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2010/2010c058z0170p002u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 20 

• Pra o ík MŽP pro ede ko trolu ě é sprá osti žádosti o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a zazname á ýsledek 
ko trol  do s sté u. Sez a  pro ádě ý h ko trol ude před ěte  
i ple e tač í a alýz  iz požada ek F-7-31 V t oře í a sprá a 
check-listu kontrol). 

• V případě, že žádost kazuje edostatk , s sté  MUSÍ u ož it 
pra o íko i MŽP rat způso , jaký  rátí žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u k dopl ě í. 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML 
dato ého rozhra í; 

o Prostřed i t í  e- ailu či dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě. 

Příje  a o ěře í žádosti pro íhá dle fu kč í h požada ků kap. 3.2 a 3.3 

v průřezo é age dě „Podpora říze í sprá í říze í/ji á říze í “. 
F-7-10 Odeslá í 
přihlašo a í h údajů pro 
dálko ý přístup do 
Seznamu 

Po dá í rozhod utí o oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
MUSÍ s sté  u ož it MŽP odeslat provozovateli kolekti ího s sté u 
přihlašo a í údaje u ožňují í dálko ý přístup do Sez a u. 
Přihlašo a í údaje ejsou součástí rozhod utí o zápisu do Sez a u. 

F-7-11 Rozhod utí o 
žádosti o z ě u ve 

sprá í  říze í 

Z ě  údajů kolekti ího s sté u podléhají s h ále í MŽP e 
sprá í  říze í . Pra o ík MŽP zahájí sprá í říze í oka žike  
přijetí žádosti o z ě u údajů zapsa ý h do Sez a u. Sprá í říze í se 
řídí požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í 
říze í, ji á říze í “. 

F-7-12 Z eřej ě í údajů o 
da ý h oprá ě í 

k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u 

S sté  MUSÍ u ož it z eřej it údaje o da ý h rozhod utí 
k pro ozo á í kolekti í h s sté ů s z ače í  plat osti 
rozhod utí/zruše í, jakož i o sah tě hto oprá ě í a rozhod utí 
s ýji kou údajů, které jsou před ěte  o hod ího taje st í, e o 

a které se ztahuje záko  a o hra u oso í h údajů  rele a t í 
části Sez a u ýro ů. 

 

7.3.3. Zápis výro e do Sez a u výro ů i dividuál í systé  

F-7-13 V rozu ě í o 
souhlasu se zápise  do 

Seznamu ýro ů 

Oka žike  přijetí á rhu ýro e a zápis do Sez a u ýro ů, 
pro ede pra o ík MŽP ko trolu podkladů á rh čet ě příloh . 
Posouze í á rhu o pro ede í zápisu do Seznamu ýro ů epro íhá 

e sprá í  říze í, ale pro íhá dle age d  Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í . 
V případě, že á rh kazuje edostatk , rátí pra o ík MŽP á rh na 

zápis ýro i k dopl ě í e sta o e é lhůtě která šak es í ýt kratší 
ež  pra o í h d ů, s u ede í  pouče í, jak á dopl ě í pro ést .  

V případě, že á rh o sahuje požado a é áležitostí, dá MŽP 
rozu ě í o souhlasu se zápisem do Seznamu ýro ů. 

F-7-14 Přiděle í 
e ide č ího čísla 

Po přijetí á rhu a zápis MUSÍ s sté  u ož it MŽP kdykoliv do 

pro ede í zápisu ýro e do Seznamu ýro ů a pok  uži atele 
přidělit zapiso a é u ýro i e ide č í číslo. 

F-7-15 Pro ede í zápisu 
do Seznamu 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP zapsat ýro e do Seznamu ýro ů 
a zpřístup it t to údaje e eřej é části Sez a u ýro ů do  d í od 
doruče í á rhu, který splňuje še h  áležitosti u ede é  § 21 

odst.  ZVUŽ. 
F-8- a Odeslá í 
přihlašo a í h údajů pro 

Po pro ede í zápisu do Sez a u MUSÍ s sté  u ož it MŽP odeslat 

ýro i, který pl í s é po i osti  rá i i di iduál ího s sté u, 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 11 z 20 

dálko ý přístup do 
Seznamu 

přihlašo a í údaje u ožňují í dálko ý přístup do Sez a u. 
Přihlašo a í údaje ejsou součástí rozhod utí o zápisu do Sez a u. 

7.3.4. Z ě y zápisu, vý az výro e ze Sez a u výro ů i dividuál í systé  

ID požada ku Požada ek 

F-7-16 Oz á e í z ě  S sté  MUSÍ u ož it ýro ů  pl í í  prostřed i t í  i di iduál ího 
s sté u požádat o pro ede í z ě  údajů  Seznamu. Z ě  údajů 
předlože ý h podle § 23, odst. 1 ZVUŽ usí ýro e oz á it MŽP do 

 d ů od jeji h uskuteč ě í. 
Výro e pro ede z ě u  Sez a u dálko ý  přístupe  sá , nebo 

ohlásí z ě u údajů e ido a ý h  Seznamu prostřed i t í  
opěto ého odeslá í á rhu a zápis do Seznamu ýro ů iz 
požada ek F-7-  Ná rh ýro e pl í ího i di iduál ě a zápis do 
Seznamu . S sté  MUSÍ ýro i u ož it přiložit k ohláše í z ě  
doku e to é příloh  a opatřit žádost odesíla ou  elektro i ké podo ě 
plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  ýro e/po ěře ého 
zástup e dle eIDAS.  

Pro ede í z ě  údajů  Sez a u ýro ů epodléhá s h ále í MŽP 
e sprá í  říze í.  

F-7-17 Pro ede í z ě  
zápisu ýro e 

Na základě oz á e í z ě  MUSÍ s sté  u ož it pra o íko i MŽP 

pro ést z ě u údajů zapsa ý h  Seznamu ýro ů.  
F-7-18 Oz á e í o 
zá iku dů odu pro 

ede í  Seznamu 

ýro ů 

Oso a zapsa á  Sez a u je po i a oz á it i isterst u, že za ikl  
dů od  pro její ede í  Sez a u, do  d ů ode d e, kd  tato 

skuteč ost astala. 
Výro e oz á í zá ik dů odů pro jeho ede í  Sez a u ýro ů 
prostřed i t í  odeslá í for uláře Oz á e í o zá iku dů odů pro 
evidenci v Sez a u ýro ů (postup iz požada ek F-7-  Ná rh ýro e 
pl í ího i di iduál ě a zápis do Sez a u . S sté  MUSÍ ýro i 
u ož it přiložit k ohláše í z ě  doku e to é příloh  a opatřit žádost 
odesíla ou v elektronické podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  
podpisem ýro e/po ěře ého zástup e dle eIDAS.  

F-7-19 Pro ede í ý azu 
(deaktivace) 

ýro e/po ěře ého 
zástup e 

Ze seznamu nejsou ýro i azá á i, ale je ji  přiděle  příz ak, že 
jsou „deakti o á i“. S sté  MUSÍ MŽP u ož it pro ést deakti a i 
zápisu ýro e/po ěře ého zástup e  Seznamu po o drže í 
oz á e í o zá iku dů odů pro ede í  Sez a u ýro ů. 
S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP deakti a i ýro e v Seznamu 

z o i úřed í apř. pokud ýro e za ik e, e o uko čí s oji 
či ost , kd  šak ýro e uko če í či osti eoz á í a tato 
skuteč ost je zjiště a až  rá i s hro iza e údajů s ISZR.  

S sté  MUSÍ  rá i pro ede é s hro iza e dat s ISZR o případ é 
lik ida i i for o at pra o íka MŽP apř. formou notifikace). 

Deakti o a ý ýro e/po ěře ý zástup e ůže kd koli   budoucnu 

podat žádost o zpět ou akti a i jeho zápisu  Seznamu, a to formou 

podá í o ého á rhu a zápis. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 12 z 20 

7.3.5. Zápis výro e do Seznamu výro ů pl í ího prostřed i tví  kolektiv ího systé u 

ID požada ku Požada ek 

F-7-20 Zápis ýro e 
pl í ího prostřed i t í  
kolekti ího s sté u 

Výro e, který pl í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u, 
e í po i e  podat á rh a zápis do Sez a u ýro ů, do Seznamu 

ýro ů jej zapisuje pří o kolekti í s sté  dálko ý  přístupe . 

S sté  MUSÍ kolekti í u s sté u u ož it zápis ýro e do 
Sez a u ýro ů.  

F-7-21 Pot rze í 
otifika e  zápisu 

ýro e ze stra  MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP: 
• Potvrdit (notifikovat) zápis ýro e kolekti í  s sté e  tí to ne í 

zaháje o sprá í říze í a údaje jsou po otifika i ze stra  MŽP 
zpřístup ě   Sez a u  e o 

• Zápis ýro e kolekti ího s sté u za ít out, u ést zdů od ě í do 
ko e táře a z at kolekti í s sté  k odstra ě í edostatků. 
V tako é  případě MUSÍ kolekti í s sté  podat žádost z o u tj. 

eopra uje pů od í žádost . 

7.3.6. Z ě a zápisu, vý az výro e ze Sez a u výro ů pl í ích prostřed i tví  kolektiv ího systé u 

F-7-22 Z ě a zápisu 
ýro e pl í ího 

prostřed i t í  
kolekti ího s sté u 

 

Pokud ýro e pl í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u, 
pro ede z ě u údajů o da é  ýro i  Sez a u zástup e 
kolekti ího s sté u dálko ý  přístupe . Z ě a zápisu údajů 
pro ede á kolekti í  s sté e  epodléhá s h ále í MŽP a 

v Sez a u se tak proje í ih ed po pro ede í z ě  kolekti í  
s sté e . S sté  MUSÍ u ož it kolekti í u s sté u pro ést 
z ě u údajů ýro e v Sez a u ýro ů. 

F-7-23 Deaktivace 

ýro e pl í ího 
prostřed i t í  
kolekti ího s sté u  
Seznamu 

V případě, že již za ikl  dů od  pro ede í ýro e pl í ího 
prostřed i t í  kolekti ího s sté   Sez a u ýro ů, s sté  MUSÍ 
u ož it kolekti í u s sté u pro ést deakti a i ýro e  Seznamu. 

Deakti a e ýro e  Sez a u podléhá pot rze í otifika i  MŽP. 

S sté  MUSÍ z at MŽP k pot rze í otifika i  deakti a e ýro e 
v Seznamu.  

F-7-24 Pot rze í 
(notifikace) deaktivace 

ýro e ze stra  MŽP 

Postupuje se analogicky viz požada ek F-7-21 Pot rze í otifika e  
zápisu ýro e ze stra  MŽP. Deakti a e ýrobce se po notifikaci ze 

stra  MŽP proje í  Sez a u. 

7.3.7. Ostat í požadavky k Sez a u výro ů 

ID požada ku Požada ek 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 13 z 20 

F-7-25 Zpřístup ě í dat 
v Sez a u ýro ů  
 

Sez a  ýro ů se MUSÍ skládat z: 

• Veřej é části – sez a  ýro ů s ož ostí zo raze í detailu ýro e, 
tj. jak ýro e aterií a aku ulátorů pl í po i osti a pro které 
skupiny aterií a aku ulátorů; 

• Ne eřej é části - uži atelské účt  pro jed otli é kolekti í s sté  
které kládají ýro e do Seznamu ýro ů) a MŽP – s h alo á í 

z ě , kládá í ýro ů, jeji h edita e, ge ero á í přehledů. 
Veřej á část Sez a u je zpřístup ě a min. v rozsahu údajů o ýro í h 
a kolekti í h s sté e h, jak je u ede o  požada ku F-7-  Pře zetí 
stá ají í e ide e Sez a u ýro ů. 

S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Sez a u u ož it: 
• Zo razit detail ýro e/kolekti ího s sté u; 
• Řadit zestup ě/sestup ě dle áz u a IČO ýro e/kolekti ího 

s sté u; 
• V hledá at e ido a é údaje o ýro í h a kolekti í h s sté e h dle 

z ole ý h para etrů s ož ostí ý ěru tě hto para etrů: je shod á 
s, je růz á od, začí á a, ko čí a, o sahuje, eo sahuje ; 

• E porto at údaje ze Sez a u aktuál í k oka žiku t oře í e portu  
do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS; 

• Stáh out elektro i ký ýpis še h eřej ě přístup ý h údajů 
v Sez a u o ýro í h/kolekti í h s sté e h e for átu PDF/A 
opatře ý elektro i kou pečetí MŽP dle eIDAS. 

F-7-26 Pro ádě é 
kontroly na duplicity ve 

skupi á h 

S sté  MUSÍ pro ést kolekti í u s sté u a MŽP automatickou 

ko trolu e ide e ýro e  Seznamu ýro ů, a to žd , kd ž 
kolekti í s sté  e o MŽP pot rzují zápis ýro e e o kd koli  a 

ýz u uži atele. 

F-7-27 Synchronizace 

s ISZR 

S sté  MUSÍ  pra idel ý h i ter ale h ko trolo at ide tifikač í 
údaje oso  zapsa ý h  Seznamu oproti základ í  registrů  a přepsat 
hodnoty v Sez a u aktuál í i, pokud dojde  základ í h registre h ke 
z ě ě. 
Veškeré z ě  údajů oso  usí ýt logo á . S sté  MUSÍ 
u ožňo at MŽP zo razit historii jed otli ý h z ě  ide tifikač í h 
údajů v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu s u ede í  
alespoň ě ě é hod ot , o é hod ot , data a času z ě . 

Z ě  ide tifikač í h údajů a základě s hro iza e s ISZR 

epro íhají e sprá í  říze í a pro ít ou se tak pří o do sez a u. 
S hro iza e se etýká zahra ič í h oso . 

F-7-28 Sledo á í z ě  S sté  MUSÍ e ido at historii še h pro ádě ý h z ě , které l  u 
jed otli ý h ýro ů  Seznamu ýro ů pro ede , čet ě údaje o 
datu pro ede é z ě  a u ož it její zo raze í pra o íko i MŽP. 

F-7-29 Zo razo á í sta ů 
žádosti 

Systé  MUSÍ auto atizo a ě e ido at aktuál í sta  u každé žádosti 
kolekti ího s sté u zasla é MŽP zápis, z ě a, ý az/stor o  dle 
požada ků v rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. 

F-7-30 Nasta e í 
upozorňo á í uži atelů 

Systé  MUSÍ u ož it še  uži atelů   rá i age d  „Baterie a 

aku ulátor “ asta it si upozor ě í ohled ě o ý h událostí při 
z ě á h sta ů žádosti, či že MŽP á otifiko at z ě u v Seznamu 

atp., a to formou e- ailo é otifika e. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 14 z 20 

F-7-31 V t oře í a 
sprá a heck-listu 

kontrol 

Všude, kde pro ádí MŽP ko trolu údajů, MUSÍ s sté  u ož it t ořit 
sez a  pro ádě ý h ko trol, e které  si oprá ě ý uži atel ude 
odškrtá at pro ede é ko trol  a psát poz á k  k ýsledku 
jed otli ý h ko trol tz . he k-list). 

 

7.4. Registr íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů  

Registr íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů á posk to at i for a e o íste h zpět ého 
od ěru s ěr é d or , prodej  apod. , kde je ož é ode zdat sloužilé baterie a aku ulátor .  

MŽP do Registru íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů údaje ezapisuje, údaje ta  zapisují 
pří o ýro i/kolekti í s sté . Cíle  registru je, a  ko eč ý uži atel sloužilý h aterií a 
aku ulátorů jed oduše alezl ej ýhod ější ísta zpět ého od ěru ez ohledu a kolekti í s sté  
či ýro e, který tato ísta zřídil e o s lu ě zajistil. 

7.4.1. Vkládá í údajů do Registru 

ID požada ku Požada ek 

F-7-32 Vlože í údajů do 
Registru 

S sté  usí u ož it hro ad ý i port dat ze stá ají í h Sez a ů 

s ěr ý h sítí, iz požada ek F-7-2 Pře zetí stá ají ího Seznamu 

s ěr ý h sítí od jed otli ý h pro ozo atelů tě hto sez a ů dato ý 
sta dard ude před ěte  i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it po i ý  oso á  ýro ů  a kolekti í  
s sté ů ) kládat údaje do Registru. Do registru jsou kládá  údaje 
o íste h zpět ého od ěru. 

U jed otli ý h íst zpět ého od ěru MUSÍ s sté  u ož it ložit 
informaci, zda jde o s ěr ou ádo u či s ěr é ísto s ěr é d or , 
prodejny apod.) a ložit polohu ísta, a to zadá í  adres  s přes ostí 

a uli i a číslo popis é/číslo orie tač í e o lože í GPS souřad i  
ísta. 

S sté  MUSÍ u ož it lože í údajů do Registru dálko ý  přístupe . 
Zápis do registru epodléhá s h alo a í u pro esu ze stra  MŽP 
(tzn. epro íhá sprá í, a i ji é říze í . 
S sté  MUSÍ u ož it hro ad ý i port dat íst zpět ého od ěru 
v případě, že udou data zaslá a e sta o e é dato é struktuře 
t or a dato ého sta dardu ude před ěte  i ple e tač í 

a alýz . 
F-7-33 Z ě a/ ý az 
údajů  Registru 

S sté  MUSÍ u ož it po i ý  oso á  prostřed i t í  dálko ého 
přístupu aktualizo at či azat údaje u ede é  Registru. 

Aktualiza e či ý az údajů  Registru epodléhají s h alo a í u 
pro esu ze stra  MŽP tz . epro íhá sprá í, a i ji é říze í . 

 

7.4.2. Zpřístup ě í dat v Registru 

ID požada ku Požada ek 

F-7-34 Zpřístup ě í dat 
 

Registr íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů se MUSÍ skládat z: 

• Veřej é části – slouží pro eřej ost pro hledá í a zo raze í íst 
zpět ého od ěru, příp. ap  s íst  zpět ého od ěru. Veřej á část 
Sez a u je zpřístup ě a  rozsahu údajů o íste h zpět ého 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 15 z 20 

od ěru, jak je u ede o  požada ku „Pře zetí stá ají ího Seznamu 

s ěr ý h sítí“. 
• Ne eřej é části – uži atelské účt  pro kolekti í s sté  či 

i di iduál ě pl í í ýro e pro účel kládá í íst zpět ého od ěru a 
MŽP – ge ero á í přehledů íst zpět ého od ěru. 

S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Registru u ož it: 
• V hledá at ísto zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů (typ 

ísta zpět ého od ěru, přístup ost ísta zpět ého od ěru, 
fullte to é hledá í dle t pu baterie a lokality). Ví e iz požada ek 
F-7-35 V hledá á í ísta zpět ého od ěru dle para etrů; 

• Zobrazit detail s ěr ého ísta; 
• Zo razit u ístě í s ěr ý h íst a apě e z ole é  úze í/dle 

aktuál í poloh  hledá ají í oso . 
F-7-35 V hledá á í ísta 
zpět ého od ěru dle 
para etrů 

V této části MUSÍ s sté  i tegro at ož ost hledá á í ad še i 
registr  íst zpět ého od ěru  ISOH2 pro elektrozaříze í, 
p eu atik , aterie a aku ulátor , kde si uži atel ůže filtro at 
jeden druh zpět ě ode íra ého ýro ku apř. aterie . 
S sté  MUSÍ e s é eřej é části uži ateli ez ut osti registra e  
u ož it hledá á í ísta zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů 

apř. druhů zpět ě ode íra ého ýro ku – typu baterie nebo 

aku ulátoru, u ístě í ísta zpět ého od ěru, přístup ost zaříze í 
a klíčo ý h slo . 
S sté  MUSÍ pracovat s aktuál í polohou uži atele. S sté  MUSÍ 
ro ěž uži ateli u ož it zadat s ou polohu do s sté u, popř. ji 
vyhledat a vybrat a apě či zadat okruh hledá á í. 
Systé  MUSÍ uži ateli zo razit še h a ísta zpět ého od ěru  jeho 

okolí, a to  ta elár í podo ě a  apo é  podkladu, tj. s sté  zjistí 
ej ližší s ěr á ísta e o s ěr é ádo  a zo razí polohu s ěr ý h 
íst e o s ěr ý h ádo  a apě. 

S sté  MUSÍ použí at ázor é piktogra  pro zo raze í jed otli ý h 
t pů íst zpět ého od ěru a apě – sa ostat é piktogra  pro 
s ěr ou ádo u apř. piktogra  popel i e , piktogramy pro s ěr é 

ísto (s ož ostí rozliše í pro s ěr é d or , prodej  apod. . 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit si detail ísta zpět ého 
od ěru se še i zapiso a ý i údaji. 
Při základ í  zo raze í ap  MUSÍ ýt u ede a apa elé ČR 
s u ede í  agrego a ý h hod ot počtu íst zpět ého od ěru za 
úze í jed otk  krajů. Po rozklik utí určitého kraje dojde k při líže í 

ap  a přísluš ý kraj a zo raze í agrego a ý h hod ot počtu íst 
zpět ého od ěru za úze í jed otk  okresů atd. Nej ižší jed otkou 
zo raze í je úro eň uli , kd  již udou zo raze  piktogra  íst 
zpět ého od ěru s ož ostí jeji h rozklik utí pro zo raze í detailu 

ísta zpět ého od ěru. 
 

7.5. Přístup do data áze roč í h zpráv o pl ě í povi ostí výro ů aterií a aku ulátorů 

ID požada ku Požada ek 

F-7-36 Zpřístup ě í 
data áze roč í h zprá  

 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP přístup do data áze roč í h zprá  
o pl ě í po i osti zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů for ulář 
F_ODPRZ_BAT), která je zpřístup ě a v ar hi í  data setu – viz 

požada ek F-2-1  Zpřístup ě í data setu pra o íků  od oru odpadů 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 16 z 20 

MŽP v age dě „Roč í zprá “. S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit 
detail jed otli ý h hláše í. 
V údají h jed otli ý h hláše í zpřístup ě ý h  ar hi í  data setu 

e í ož é pro ádět žád é z ě . Ar hi í data set slouží pouze pro 

áhled ad daty. 

F-7-37 Filtro á í ad 
data ází roč í h zprá  

Nad dat  roč í h zprá  zpřístup ě ý h  ar hi í  data setu lze 
spustit hledá á í dle z ole ý h para etrů uži atele MŽP. S sté  
MUSÍ uži ateli u ož it e port ýsledku filtro á í hledá á í ad 
daty) do souboru XLS. S sté  MUSÍ u ož it z ýsledku hledá á í 

áhled a detail jed otli ý h zprá . 
 

7.6. Data áze re yklač í h úči ostí pro esů re ykla e odpad í h aterií a aku ulátorů 

V á az osti a Naříze í Ko ise EU  č. /  ze d e . 6. , který  se sta o í pro ádě í 
pra idla pro ýpočet re klač í úči osti pro esů re kla e odpad í h aterií a aku ulátorů podle 
s ěr i e E ropského parla e tu a Rad  / /ES ají zpra o atelé aterií a aku ulátorů 
povinnost zaslat zprá u o počte é re klač í úči osti pro esů re kla e MŽP. Aktuál ě příje  
zprá  pro íhá prostřed i t í  dato é s hrá k , do udou a je plá o á o podá á í zprá  
prostřed i t í  ISOH . 

ID požada ku Požada ek 

F-7-38 Zpřístup ě í 
for uláře o re klač í 
úči osti pro esu 
recyklace (podpora 

for uláře  

Zpra o ateli aterií a aku ulátorů MUSÍ s sté  u ož it t ořit zprá u o 
re klač í úči osti pro esu re kla e.  
Při pl ě í a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h požada ků 
„For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ s ásledují í i spe ifik  pro 
age du elektri ká a elektro i ká zaříze í: 
S sté  MUSÍ u ož it přístup k íže u ede ý  zorů  for uláře, a to i pro 

eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si ohou zo razit či stáhnout 

for uláře e for átu, který lze zo razit  ěž ě dostup ý h SW produkte h 
apř. e for átu PDF : 

• Zprá a o re klač í úči osti pro esu re kla e pro olo ě é aterie 
a aku ulátor ; 

• Zprá a o re klač í úči osti pro esu re kla e pro ikl-kad io é 
baterie a aku ulátor ; 

• Zprá a o re klač í úči osti pro esu re kla e pro ji é aterie 
a aku ulátor .  

S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze ýše u ede ého for uláře 
registro a ý  a přihláše ý  uži atelů  k jeji h ásled é u pl ě í 
prostřed i t í  s sté u.  
We o á erze for uláře usí o saho ě i izuál ě odpo ídat zá az ý  

zorů  for ulářů u ede ý  a odkaze: 
https://www.mzp.cz/cz/informace_akumulatoru_narizeni_komise  

Pro účel  opra  již odesla ý h for ulářů e í urče  spe iál í for ulář, ale 
zpracovatel ůže z o u pl it Zprá u o re klač í úči osti pro esu 
re kla e pro přísluš ý t p aterie a aku ulátoru. Pro u ede í 
jed oz ač ého odkazu a pů od í for ulář ude jako ide tifikátor užito 
IČO zpra o atele.  
S sté  MUSÍ u ož it zpracovateli připojit doku e to é příloh . Každou 
doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o uži atelsk  poj e o at. S sté  
u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit pořado é číslo příloh , její uži atelské 

https://www.mzp.cz/cz/informace_akumulatoru_narizeni_komise


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 17 z 20 

poj e o á í, doku e to ý for át příloh  a její elikost. Příloh  MUSÍ ýt 
ož o ahrát, stáh out/ote řít či odstra it.  

For ulář zprá  MUSÍ ýt ož é ge ero at alespoň do sou oru e 
for átu PDF. V ge ero a ý PDF sou or MUSÍ u ožňo at tiště í  podo ě 
použitel é pro ásled é podá í  listi é podo ě í e iz požada ek 
„Odeslá í pl ě ého for uláře  listi é podo ě“  průřezo é age dě 
„For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ . 
S sté  MUSÍ u ož it zpracovateli opatřit for ulář odesíla ý  elektro i ké 
podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  dle eIDAS. 

F-7-39 Odeslá í, 
příje  a alida e 
for uláře  

Při odeslá í, příj u a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“. 

S sté  usí u ož it odeslá í/příje  for uláře prostřed i t í  e o ého 
for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  dálko ého 
přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i elektro i ký i 
prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e for átu XML (e-mail, 

dato á s hrá ka . For ulář podá a ý  elektro i ké podo ě MUSÍ ýt 
opatře  plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  ýro e/po ěře é 
oso /kolekti ího s sté u dle eIDAS s ýji kou, kd  je for ulář doruče  
dato ou s hrá kou přísluš ého su jektu . 

S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP přepsat doruče ý for ulář  listi é 
podo ě do s sté u iz požada ek PF-2-  Ma uál í přepis dat for uláře 
do s sté u v rá i průřezo é agendy „For uláře - V pl ě í, příje  
a alida e dat“). 

Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard č. 
alidač í h pra idel , přiče ž jde z o saho ý h áležitostí zá az ý h zorů 

for ulářů: 
• Zprá a o re klač í úči osti pro esu re kla e pro olo ě é aterie 

a aku ulátor ; 
• Zprá a o re klač í úči osti pro esu recyklace pro nikl-kad io é 

aterie a aku ulátor ; 
• Zprá a o re klač í úči osti pro esu re kla e pro ji é aterie 

a aku ulátor .  
S sté  MUSÍ ro ěž pro ádět ko trolu dat oproti základ í  registrů  
(ISZR). 

F-7-40 Pro ede í 
kontroly zprá  

Pra o ík MŽP/CENIA pro ede ko trolu ě é sprá osti poda é zprá  
a zaz a e á ýsledek ko trol  do s sté u. Sez a  pro ádě ý h ko trol 

ude před ěte  i ple e tač í a alýz  iz požada ek F-7-31 V t oře í 
a sprá a he k-listu kontrol). 

V případě, že zprá a vykazuje nedostatk , s sté  MUSÍ u ož it pra o íko i 
MŽP rat způso , jaký  rátí zprá u k dopl ě í. 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého 
rozhra í; 

o Prostřed i t í  e- ailu či dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě. 

 

F-7-41 Zpřístup ě í 
zprá  pra o íků  
od oru odpadů MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zpřístup ě í o ěře ý h zprá  

pra o íků  od oru odpadů MŽP a případ ě další  skupi á  uži atelů. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 18 z 20 

7.7. Průřezové požadavky 

ID požada ku Požada ek 

F-7-42 Přizpůso e í 
zo raze í pro o il í 
zaříze í (smart phony a 

tablet) 

S sté  MUSÍ podporo at respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
ýro ů aterií a aku ulátorů a eřej é části Registru íst zpět ého 

od ěru, tj. optimalizovat zo raze í e o é strá k  pro še h  druh  
ejrůz ější h zaříze í PC, mobily, notebooky, netbooky, tablety atd.) 

a základě rozpozná í vlastností zaříze í, a které  je strá ka 
prohlíže a. 
Při zo raze í e o é strá k  a o il í  zaříze í MUSÍ s sté  

přizpůso it zo raze í samotné strá ky a jejího obsahu velikosti 

obrazovky mo il ího zaříze í s opti alizo a ý  zo raze í  pro 
s art pho  a s opti alizo a ý  zo raze í  pro ta let . 

F-7-43 Logo á í zápisu a 
jeji h z ě   Seznamu a 

Registru a ož ost 
zo raze í i ulý h sta ů 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Seznamu a Registru musí ýt logo á , 
tj. s sté  MUSÍ u každého ýro e /kolekti ího s sté u zapsa ého 
v Sez a u e ido at historii zápisu/deakti a e zápisu  Sez a u a íst 
zpět ého od ěru lože ý h do Registru. S sté  MUSÍ u ož it 
zobrazit stav evidence v Seznamu a Registru ve ztahu ke z ole é u 
o do í od-do , tj. zo razit, zda ýro e/po ěře ý zástup e/kolekti í 
s sté  l či e l  da é do ě zapsá  a jaké údaje l   da é do ě 
v Sez a u zapsá . Stej á pra idla platí pro Registr , kd  usí ýt 

ož o zo razit, zda da é ísto zpět ého od ěru lo či e lo 
zapsá o  registru  da é do ě a s jaký i údaji či zo razit, jaké údaje 

ěl ko krét í ýro e lože á  da é do ě  Registru atp. 

F-7-44 Posk t utí 
přístupu k logů  pro 
ČIŽP 

K záz a ů  logů  dle před hozího požada ku MUSÍ ýt ož o 
přidělit dálko ý přístup ČIŽP. Přístup  ČIŽP k logů  MUSÍ ýt logo á . 

 

8. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda Baterie a 

aku ulátor  

• S sté  u ožňuje pře zetí a pl é ahraze í stá ají í e ide e 
Sez a u ýro ů aterií a aku ulátorů; 

• S sté  u ožňuje pře zetí a pl é ahraze í stá ají ího Seznamu 

s ěr ý h sítí o ý  Registre  íst zpět ého od ěru; 

• S sté  u ožňuje registra i e ter í h uži atelů pro age du 
Baterie a aku ulátor ; 

• S sté  u ožňuje přístup ke zorů  for ulářů pro age du 
Baterie aku ulátor ; 

• S sté  u ožňuje odeslá í, příje  a alida i for ulářů; 
• S sté  u ožňuje MŽP ede í sprá ího říze í  age dě Baterie 

a aku ulátor ; 

• S sté  u ožňuje MŽP přiděle í e ide č ího čísla ýro e; 
• S sté  u ožňuje odeslá í přihlašo a í h údajů pro dálko ý 

přístup do Sez a u; 
• S sté  u ožňuje MŽP z eřej ě í údajů o da ý h rozhod utí h 

k pro ozo á í kolekti í h s sté ů; 
• S sté  u ožňuje MŽP odeslá í rozu ě í o souhlasu se 

zápise  do Sez a u ýro ů; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 19 z 20 

• S sté  u ožňuje MŽP zapsá í ýro e do Sez a  ýro ů, 
pro ede í z ě  zápisu e o deakti a i zápisu; 

• S sté  u ožňuje kolekti í u s sté u zapsat ýro e do 
Sez a u ýro ů dálko ý  přístupe ; 

• S sté  u ožňuje MŽP otifiko at zápis/deakti a i ýro e 
v Sez a u ýro ů pro ede ý kolekti í  s sté e ; 

• S sté  u ožňuje kolekti í u s sté u pro ést zápis, z ě u 
údajů e o deakti a i zápisu ýro e  Sez a u ýro ů 
dálko ý  přístupe ; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í dat o ýro í h/kolekti í h 
s sté e h v Seznamu ýro ů; 

• S sté  u ožňuje hledá á í a filtro á í dle para etrů 
v Sez a u ýro ů; 

• S sté  u ožňuje e port dat ze Sez a u ýro ů do XLS 
dokumentu; 

• S sté u u ožňuje pro ede í ko trol  dupli it e ide e ýro e 
před jeho zápise  do Sez a u ýro ů; 

• S sté  u ožňuje s hro iza i ide tifikač í h údajů oso  
zapsa ý h  Sez a u ýro ů s ISZR a logo á í pro ádě ý h 
z ě ; 

• S sté  u ožňuje sledo á í a zo raze í historie še h z ě  
pro ede ý h  Sez a u ýro ů; 

• S sté  u ožňuje zo raze í sta ů žádostí zasla ý h MŽP 
v age dě Baterie a aku ulátor  apř. žádost o zápis, z ě u, 

ý az ze Sez a u ; 
• S sté  u ožňuje otifika i o ý h událostí apř. při z ě á h 

sta ů žádosti, či ut osti otifika e zápisu/deakti a e  Seznamu 

ýro ů  ze stra  MŽP for ou e ailu; 
• S sté  u ožňuje t oře í a sprá u pro ádě ý h ko trol tz . 

check-listů ; 
• S sté  u ožňuje po i ý  oso á  kládat dálko ý  přístupe  

údaje do Registru íst zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů 
dále je  „Registr“; 

• S sté  u ožňuje po i ý  oso á  pro ádět z ě / ý az 
údajů  Registru dálko ý  přístupe ; 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é a e eřej é části Registru; 
• S sté  u ožňuje  e eřej é části Registru ede í uži atelský h 

účtů pro sprá u údajů zapsa ý h íst; 
• S sté  u ožňuje e eřej é části Registru hledá á í íst 

zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů, zo raze í detailu 
s ěr ého ísta a čet ě jeho u ístě í a apě; 

• S sté  u ožňuje MŽP přístup do data áze roč í h zprá  o pl ě í 
po i osti zpět ého od ěru aterií a aku ulátorů  ar hi í  
data setu; 

• S sté  u ožňuje MŽP filtro á í ad dat  zpřístup ě ý h roč í h 
zprá   ar hi í  data setu; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í for uláře o re klač í úči osti 
procesu recyklace; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 20 z 20 

• S sté  u ožňuje pro ede í ko trol  ě é sprá osti poda é 
zprá  o re klač í úči osti pro esu re kla e a zaz a e á í 

ýsledku ko trol  do s sté u; 
• S sté  u ožňuje zpřístup ě í o ěře ý h zprá  oprá ě ý  

uži atelů ; 
• S sté  podporuje respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 

ýro ů a eřej é části Registru pro růz é druh  zaříze í PC, 
mobily, note ook , et ook , ta let  atd.  a uzpůso uje 
zo raze í elikosti a t pu zaříze í; 

• S sté  u ožňuje logo á í, e ide i a zo raze í historie še h 
z ě  pro ádě ý h  Sez a u ýro ů a Registru; 

• S sté  u ožňuje posk t utí přístupů k logů  další  
oprá ě ý  uži atelů  apř. ČIŽP . 

 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 18 

Příloha 3.2 - HF08_Pneumatiky 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Problematika zpět ého od ěru p eu atik je pri ár ě řeše a  § 91 až § 100 záko a č. /  S ., 
o ýro í h s uko če ou ži ot ostí dále je  „ZVUŽ“  a dále pak o e é části ZVUŽ Hla a I – Hlava VI 

ZVUŽ . Sprá é akládá í s p eu atika i  rá i zpět ého od ěru ýraz ě přispí á k o hra ě 
ži ot ího prostředí a úsporá  e ergie. 

Výro e p eu atik podle §  odst.  pís . o  ZVUŽ (tj. pod ikatel, který ez ohledu a způso  
prodeje, čet ě použití prostředků ko u ika e a dálku, u ádí a trh  rá i s ého pod iká í 
p eu atik  e o fu kč í elk , jeji hž součástí e o přísluše st í  jsou p eu atik ; pod ikatel 

e í ýro e  p eu atik e ztahu k p eu atiká , které předá á ýluč ě za účele  jeji h u ede í 
a jakýkoli  trh,  České repu li e e o i o i, jako součásti či přísluše st í fu kč ího elku  pl í 

s é po i osti sta o e é pro zpět ý od ěr použitý h p eu atik, zpra o á í a užití odpad í h 
p eu atik, i for o á í ko eč ého uži atele a zpra o á í roč í zprá  o pl ě í po i osti zpět ého 
od ěru §  ZVUŽ : 

a) v i di iduál í  s sté u, (to sa ostat ě, orga izač ě a te h i k  a last í áklad ), nebo 

b)  kolekti í  s sté u, a to a základě píse ě uza ře é s lou  o zajiště í pl ě í 
po i ostí zpět ého od ěru, zpra o á í a užití e o odstra ě í ýro ků s uko če ou 
ži ot ostí dále je  „s lou a o kolekti í  pl ě í“  s pro ozo atele  kolekti ího s sté u. 

Mezi hla í po i osti ýro ů patří povi ost zápisu do Sez a u výro ů pneumatik §  ZVUŽ , 

vytvoře í s ěr é sítě pro odpad í p eu atiky, jejíž para etry jsou sta ove y v § 97 odst. 2 ZVUŽ 

a dosaže í i i ál í úrov ě zpět ého od ěru odpad í h p eu atik  rozsahu sta o e é   
příloze č. 2 k ZVUŽ (70 %  v roce 2021 a 80 % v ro e  a ásledují í h  a využití zpět ě 
ode ra ý h odpad í h p eu atik i i ál ě  rozsahu sta o e é   příloze č.  k  ZVUŽ íle pro 
re kla i a přípra u a opěto é použití – 10 % v roce 2021, 15 % v roce 2022, 25 % v roce 2023 a 30 

% v ro e  a ásledují í h  a dále i for o á í ko eč ý h uži atelů §  ZVUŽ . Seznam ýro ů 

je k dispozici na e o ý h strá ká h MŽP, čet ě i for a e, zda ýro e pl í s é po i osti účastí  
kolekti í  s sté u e o i di iduál ě. 

Na základě § 26 ZVUŽ mi isterst o zpřístupňuje aktuál í Sez a  ýro ů a portálu eřej é sprá   
tomto rozsahu: 

a) j é o a  případě prá i ké oso  též prá í formu, 

b) adresa sídla, 
c) ide tifikač í číslo oso , lo-li přiděle o, 
d) druh ra ý h ýro ků a skupi  p eu atik, 
e) z ačk  pneumatik, 

f) použitý způso  prodeje, 
g) způso  pl ě í po i ostí ýro e podle § , čet ě u ede í pro ozo atele kolekti ího 

s sté u, jehož prostřed i t í  jsou t to po i osti pl ě , 
h) údaj o to , zda se jed á o ýro e e o o po ěře ého zástup e, 
i) j é o e o áze  zahra ič í oso , je-li  Sez a u ýro ů zapsá  její po ěře ý 

zástup e, a 

j) e ide č í číslo ýro e e o po ěře ého zástup e přiděle é ministerstvem. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 18 

Místa zpět ého od ěru: 

V součas é do ě e í registr íst zpět ého od ěru p eu atik součástí ISOH. Místa zpět ého 
od ěru ýro ů, kteří pl í s é po i osti i di iduál ě, jsou eřej osti k dispozi i a e o ý h 
strá ká h MŽP https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu . Sez a  íst zpět ého od ěru p eu atik 
kolekti ího s sté u ELT Ma age e t Co pa  Cze h Repu li  s.r.o. Elt a  je dostup ý e for ě 
prů ěž ě aktualizo a é ap  s ěr ý h íst https://www.eltma.cz/sberna-mista). Stá ají í podo a 
u ožňuje hledá á í dle lokalit , u každého ísta zpět ého od ěru u ádí áze  a adresu. 

V součas é do ě fu guje  České repu li e jede  kolekti í s sté , a to ýše z í ě á Elt a. 

V součas é do ě edle se e ted  e istují d a sez a  íst zpět ého od ěru, a to sez a  íst 
zpět ého od ěru i di iduál ě pl í í h ýro ů a sez a  íst zpět ého od ěru kolekti ího s sté u 
Eltma. 

ZVUŽ  §  odst.  sta o uje ýro i po i ost zřídit a last í áklad  ej é ě jed o eřej é 
ísto zpět ého od ěru  

a)  každé o i s po ěře ý  o e í  úřade  a  případě úze ě čle ě ý h statutár í h ěst 
a hla ího ěsta Prah   každé  ěstské  o odě e o ěstské části a 

b)  každé o i, která o zříze í eřej ého ísta zpět ého od ěru proje í záje , a to za 
pod í ek o do ý h jako pro ostat í o e; to eplatí, pokud e zdále osti do  k  od í 
již te to ýro e zřídil ji é eřej é ísto zpět ého od ěru odpad í h p eu atik. 

 

2. Podpora age dy „P eu atiky“ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu age d  pneumatik 

• Vede í Sez a u ýro ů zápis/z ě / ý az  - aktuál ě je Sez a  ýro ů a Seznam íst 
zpět ého od ěru p eu atik ede  i o ISOH,  rá i ISOH  ude jeho součástí; 

• Evidence íst zpět ého od ěru p eu atik zápis/z ě / ý az  

o Aktuál ě e í součástí ISOH, do ISOH  ude zařaze o; 

o Výro i udou zadá at i for a e o s ěr é  ístu/z ě  údajů/ ý az; 

o Pro potře  z ě  ude s sté  u ožňo at e ide i pro ede ý h z ě  a platnost 

zada ý h údajů od-do); 

• Ad i istra e roč í h zprá  příje /ko trola/ rá e í k dopl ě í/ alida e  – řeše o  rá i 
age d  roč í h zprá . 

 

Na i for ač í podporu age d  p eu atik navazuje v rele a t í h částe h i for ač í podpora 
agendy Produkce a nakládá í s odpady a Roč í h zprá . 

 

3. Práv í úprava age dy „P eu atiky“ v ISOH2 

• ZVUŽ; 

• V hláška č. /  S 1., o podro oste h pro ádě í zpět ého od ěru p eu atik, která je 
hla í  pro ádě í  prá í  předpise  e ztahu ke zpět é u od ěru p eu atik. 

                                                           
1 V hláška č. /  S . b la ZVUŽ zruše a, dá í o é hlášk  je aktuál ě  legislati í  pro esu 

https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu
https://www.eltma.cz/sberna-mista


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 18 

o Ná rh a zápis do Sez a u po i ý h oso   o lasti zpět ého od ěru p eu atik – 

příloha č.  k hláš e č. / 15 Sb. 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p001u001.pdf; 

o Žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u – příloha č.  
k hláš e č. / 15 Sb. 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p002u001.pdf; 

o Roč í zprá a o pl ě í po i osti zpět ého od ěru p eu atik – příloha č.  
k hláš e č. / 15 Sb. 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p003u001.pdf 

dato ý sta dard F_ODPRZ_PNEU) - řeše o  rá i age d  roč í h zprá  

 

4. Su jekty a jeji h role v age dě „P eu atiky“ v ISOH2 

Role účast í í se age d  Pneumatik jsou uvedeny v ásledují í  s hé atu: 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p001u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p003u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 18 

 

• Výro e 

o Podá á á rh a zápis do Sez a u ýro ů; 

o Oz a uje z ě  údajů u ede ý h  Seznamu ýro ů  případě uko če í či osti 
v sez a u zůsta e s i for a í, že již epro ozuje či ost); 

o Podá á roč í zprá u o ýro í h s uko če ou ži ot ostí řeše o  rá i age d  
roč í h zprá  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 18 

• Provozovatel kolekti ího s sté u 

o Podá á Žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u; 

o Aktualizuje údaje  Seznamu ýro ů  případě uko če í či osti  Sez a u zůsta e 
s i for a í, že již epro ozuje či ost ; 

o Ohlašuje z ě  údajů předlože ý h a žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u § 38 ZVUŽ); 

o Vede evidenci ýro ů, s i iž á uza ře ou s lou u o kolekti í  pl ě í 
a ožst í p eu atik, k i ž se ztahují uza ře é s lou  o kolekti í  pl ě í; 

o Podá á roč í zprá u o ýro í h s uko če ou ži ot ostí řeše o  rá i age d  
roč í h zprá . 

 

• MŽP/CENIA 

o Vede Seznam ýro ů s h aluje žádost o zápis/pro ádí z ě / řadí ýro e na 

základě oz á e í, e o last ího zjiště í ; 

o Zpřístupňuje aktuál í Sez a  ýro ů a portálu eřej é sprá   rozsahu dle §  
ZVUŽ; 

o V dá á oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a základě žádosti oso , 
která prokáže spl ě í sta o e ý h pod í ek § 35 odst. 2 ZVUŽ); 

o Z eřejňuje Sez a  da ý h oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a 
rozhod utí o jeji h z ě á h e o zruše í, jakož i o sah tě hto oprá ě í a 
rozhod utí, s ýji kou údajů, které jsou před ěte  o hod ího taje st í, e o 
oso í h údajů  §  odst.  ZVUŽ ); 

o O ěřuje/s h aluje údaje  roč í h zprá á h řeše o  rá i age d  roč í h zprá . 

 

 

5. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 
 

6. Fu kč í požadavky pro age du „Pneumatiky“ 

6.1. Převzetí stávají í evide e Sez a u výro ů 

ID požada ku Požada ek 

F-8-1 Pře zetí stá ají í 
evidence Seznamu 

ýro ů pneumatik 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í e ide i Sez a u 
ýro ů p eu atik dále je  „Sez a  ýro ů“  aktuál ě ede ý 

na https://www.mzp.cz/Aplikace/azop.nsf , který o sahuje i for a e 
o ýro í h podle§  ZVUŽ.  
Seznam ýro ů u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů, o 
jed otli ý h ýro í h. Seznam ýro ů ede MŽP. 
Dato á struktura stá ají í e ide e Seznamu ýro ů obsahuje 

zej é a t to údaje: 

• ko takt í údaje, a to telefo í spoje í a adresu elektro i ké 

https://www.mzp.cz/Aplikace/azop.nsf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 18 

pošt , adresu i ter eto ý h strá ek, pokud e istují, a daňo é 
ide tifikač í číslo, pokud lo přiděle o, je-li navrhovatelem 

f zi ká oso a, 
• ko takt í údaje, a to telefo í spoje í, adresu elektro i ké 

pošt  a j é o ko takt í oso , adresu pra o iště ko takt í 
oso , adresu i ter eto ý h strá ek, pokud e istují, a daňo é 
ide tifikač í číslo, pokud lo přiděle o, je-li navrhovatelem 

prá i ká oso a, 
• ide tifikač í údaje zahra ič í oso , pokud žádost podá á její 

po ěře ý zástup e, a píse é po ěře í, a jehož základě l 
po ěře ý zástup e urče , 

• druh ra ý h ýro ků (pneumatiky), které ýro e u ádí a 
trh, a také jeji h skupi  e s slu příloh  č.  ZVUŽ, 

• z ačk  pneumatik, 

• použitý způso  prodeje, 
• podro ý popis způso u zajiště í zpět ého od ěru, 

zpra o á í a užití e o odstra ě í ýro ků s uko če ou 
ži ot ostí a i for o á í ko eč ý h uži atelů a doklad  o ě , 

čet ě dolože í zajiště í pl ě í po i ostí ýro e 
sta o e ý h tí to záko e  a 

• způso  zajiště í fi a o á í či ostí ej é ě  rozsahu 
požado a é  ZVUŽ a doklad  o ě . 

Na základě §  ZVUŽ mi isterst o zpřístupňuje aktuál í Sez a  
po i ý h oso  a portálu eřej é sprá   to to rozsahu: 

• j é o a  případě prá i ké oso  též prá í for u, 
• adresa sídla, 
• ide tifikač í číslo oso , lo-li přiděle o, 
• druh ra ý h ýro ků (pneumatiky) a jejich skupiny ve 

s slu příloh  č.  ZVUŽ, 

• z ačk  p eu atik, 
• použitý způso  prodeje, 
• způso  pl ě í po i ostí ýro e podle § , čet ě u ede í 

pro ozo atele kolekti ího s sté u, jehož prostřed i t í  
jsou tyto po i osti pl ě , 

• údaj o to , zda se jed á o ýro e e o o po ěře ého 
zástup e, 

• j é o e o áze  zahra ič í oso , je-li  Sez a u ýro ů 
zapsá  její po ěře ý zástup e, a 

• e ide č í číslo ýro e e o po ěře ého zástup e přiděle é 
ministerstvem. 

 

Stanove í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
MŽP ude dále pokračo at e ede í Sez a u ýro ů 

prostřed i t í  ISOH  iz ásledují í požada k . 
F-8-2 Pře zetí stá ají ího 

Seznamu íst zpět ého 
od ěru p eu atik  

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í Sez a  íst zpět ého 
od ěru ýro ů pneumatik. I di iduál ě pl í í ýro i t ářejí s á 
s ěr á ísta pro p eu atik , přiče ž s ěr ou síť pro ozuje i u ede ý 
kolekti í s sté  Eltma. E istují ted  d a sez a  íst pro zpět ý 
od ěr p eu atik: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 18 

• https://www.eltma.cz/sberna-mista - jed á se o soubor adres 

pro ozo atelů íst zpět ého od ěru, se který i á s lou u o 
zříze í ísta zpět ého od ěru kolekti í s sté  Eltma; 

• https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu – jed á se o sez a  íst 
zpět ého od ěru, který l t oře  a základě i for a í 
u ede ý h  roč í h zprá á h jed otli ý h i di iduál ě pl í í h 

ýro ů; 

Aktuál ě ede é Seznamy íst zpět ého od ěru o sahují i for a e 
o íste h zpět ého od ěru p eu atik.   

Dato á struktura stá ají ího Seznamu íst zpět ého od ěru obsahuje 

údaje i .  tomto rozsahu: 

• J é o a příj e í, e o áze  fir  pro ozo atele ísta zpět ého 
od ěru; 

• Adresa ísta zpět ého od ěru o e , uli e ; 
• Výro e či ýro i , který da é ísto zpět ého od ěru zřizuje 

(v sez a u z eřejňo a é  a e u MŽP  

 

Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . Po t oře í jed ot ého Registru 

íst zpět ého od ěru ho MŽP po ede prostřed i t í  ISOH  iz 
ásledují í požada k . Registr íst zpět ého od ěru je líže 

spe ifiko a ý  §  záko a o VUŽ. 
 

6.2. Fu kč í podpora age dy „Pneumatiky“ 

ID požada ku Požada ek 

F-8-3 Požado a á 
fu kč í podpora age d  
pneumatiky 

 

S sté  MUSÍ pro age du pneumatiky u ožňo at sa ostat é fu kč í 
celky: 

• Seznam ýro ů; 

• Registr íst zpět ého od ěru eřej á/ e eřej á část ; 
• Přístup do data áze roč í h zprá  o ýro í h s uko če ou 

ži ot ostí; 
F-8-4 Registrace 

e ter í h uži atelů pro 
agendu pneumatiky 

Registra e uži atele pro íhá dle požada ku „Registra e e ter í h 
uži atelů pro age d  odpado ého hospodářst í“  průřezo é age dě 
„Ostat í fu kč í požada k “. 
S sté  MUSÍ u ož it registra i další h uži atelů tj. ad rá e  
uži atelů za MŽP/CENIA  pro age du pneumatiky pro role: 

• Výro e; 

• Provozovatel kolekti ího s sté u; 

S sté  MUSÍ pře zít ide tit  uži atelů e stá ají í  řeše í. Takto 

pře igro a í uži atelé ohou ýt při pr í  přihláše í s pů od í i 
přihlašo a í i údaji z á i k jeji h z ě ě dle sta dardu ISOH . 
Přístupo é údaje do e eřej é části přiděluje Odděle í zpět ého 
od ěru MŽP, a to  á az osti a da é rozhod utí o zápisu ýro e, 

e o kolekti ího s sté u. 

Výro i zajišťují pl ě í s ý h po i ostí  rá i i di iduál ího e o 
kolekti ího s sté u. 

 

https://www.eltma.cz/sberna-mista
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 18 

6.3. Seznam výro ů  

6.3.1. Podá í ávrhu a zápis do Sez a u výro ů/Podá í žádosti o opráv ě í k provozová í kolektiv ího 
systé u 

Do Seznamu ýro ů jsou zapiso á i: 

• Výro i pl í í po i osti i di iduál ě; 
• Výro i pl í í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u. 

ID požada ku Požada ek 

F-8-5 Ná rh a zápis do 

Seznamu ýro ů2 

Výro e pl í í s é po i ost i di iduál ě, na kterého se vztahuje 

povinnost podat á rh a zápis do Sez a u ýro ů, MUSÍ s sté  
u ož it zahájit přípra u á rhu a zápis.  
Při pl ě í a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ 
s ásledují í i spe ifik  pro age du pneumatiky: 

S sté  MUSÍ u ož it přístup k íže u ede é u zoru for uláře, a to 
i pro eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si ohou zo razit 
či stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit  ěž ě 
dostup ý h SW produkte h apř. e for átu PDF): 

• Ná rh a zápis ýro ů do Seznamu ýro ů3 

S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze ýše u ede ého 
for uláře registro a ý  a přihláše ý  uži atelů  k jejich 

ásled é u pl ě í prostřed i t í  s sté u. We o á erze 
for uláře usí o saho ě i izuál ě odpo ídat zá az é u zoru 
for uláře plý ají í u z příloh  č. 1 k hláš e č. /  
Sb.https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p0

01u001.pdf.4 

Pro účel  opra /z ě  již odesla ý h for ulářů e í urče  spe iál í 
for ulář, ale dle §  odst.  ZVUŽ oz a o atel z o u zašle for ulář 
s opra e ý i/z ě ě ý i údaji. pro u ede í jed oz ač ého odkazu 

a pů od í for ulář ude jako ide tifikátor užito IČO ýro ce. 

Opra ý for ulář MŮŽE ýro e odeslat ejpozději do do , ež MŽP 
zapíše ýro e do Seznamu. Poté již ýro e usí oz á it z ě u iz 
požada ek F-8-16 Oz á e í z ě ). 

S sté  MUSÍ u ož it oz a o ateli připojit doku e to é příloh . 
Každou doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o uži atelsk  
poj e o at. S sté  u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit pořado é číslo 
příloh , její uži atelské poj e o á í, doku e to ý for át příloh  
a její elikost. Příloh  MUSÍ ýt ož o ahrát, stáh out/ote řít či 
odstra it. Požado a á doku e ta e sou isejí í s Ná rhe  a zápis do 
Seznamu ýro ů je uvedena v III. dílu Ná rhu. 

For ulář Ná rhu a zápis do Seznamu ýro ů MUSÍ ýt ož é 

                                                           
2 Výro i pl í í prostřed i t í  kolekti ího s sté u do Seznamu zapisuje přísluš ý kolekti í s sté  í e iz 
kap. 6.3.5). 
3 Podo a for uláře ude sta o e a pro ádě í  předpise  k ZVUŽ aktuál ě e í k dispozici) 
4 V hláška č. /  S . b la ZVUŽ zruše a, dá í o é hlášk  je aktuál ě  legislati í  pro esu. 

For ulář ude pro še h  ra é ýro k  aterie, elektrozaříze í, p eu atik  a po „zaškrt utí“ druhu 
ra ý h ýro ků, za který je á rh a zápis podá á . Ohlašo a é údaje jsou o do é jako dle hlášk  č. 
/  S ., i é ě ude o ě u ede  apř. způso  prodeje, skupi  p eu atik + ěkteré údaje o zajiště í 

zpět ého od ěru jsou rozšíře . 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p001u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p001u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 18 

ge ero at alespoň do sou oru e for átu PDF. V ge ero a ý PDF 
sou or MUSÍ u ožňo at tiště í  podo ě použitel é pro ásled é 
podá í  listi é podo ě í e iz požada ek PF-2-  Odeslá í 

pl ě ého for uláře  listi é podo ě v průřezo é age dě 
„For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ . 
S sté  MUSÍ u ož it ýro i opatřit for ulář odesíla ý 
v elektro i ké podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  
dle eIDAS. 

F-8-6 Žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u 

Výro e ůže pl it s é po i osti prostřed i t í  kolekti ího 

s sté u, a to uza ře í  s lou  o kolekti í  pl ě í s prá i kou 
oso ou oprá ě ou k pro ozo á í kolekti ího s sté u podle§  
záko a o VUŽ. Mi isterst o dá oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u a základě žádosti oso , která prokáže spl ě í 
pod í ek sta o e ý h pro pro ozo atele kolekti ího s sté u dle § 

 záko a o VUŽ.  

Pro podá í žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího 
s sté u se postupuje ásledují í  způso e : 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli přístup k íže u ede é u zoru 
for uláře, a to i pro eregistro a é a epřihláše é uži atele, kteří si 

ohou zo razit či stáh out for uláře e for átu, který lze zo razit 
v ěž ě dostup ý h SW produkte h apř. e for átu PDF : 
• Žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u. 
We o á erze for uláře usí o saho ě i izuál ě odpo ídat 
zá az é u zoru for uláře plý ají í u z příloh  č. 2 hlášk  č. 
 248/2015 
5Sb.https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p

002u001.pdf.  

F-8-7 Odeslá í, příje  a 
alida e for uláře 
á rhu a zápis do 

Sez a u/žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u  

 

Při odeslá í, příj u a alida i for uláře se postupuje dle průřezo ý h 
požada ků „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“. 

S sté  usí u ož it odeslá í/příje  for uláře prostřed i t í  
e o ého for uláře, e o é služ  a ázi SOAP tj. prostřed i t í  

dálko ého přístupu s užití  XML dato ého rozhra í), ji ý i 
elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e 
for átu XML (e- ail, dato á s hrá ka . For ulář podá a ý 
v elektro i ké podo ě MUSÍ ýt opatře  plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  ýro e/kolekti ího s sté u dle eIDAS (s 

ýji kou, kd  je for ulář doruče  dato ou s hrá kou přísluš ého 
subjektu). 

S sté  MUSÍ ro ěž u ož it MŽP přepsat doruče ý for ulář 
v listi é podo ě do s sté u iz požada ek PF-2-  Ma uál í přepis 
dat for uláře do s sté u v rá i průřezo é agendy „For uláře - 

V pl ě í, příje  a alida e dat“). 

Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  připra í dato ý sta dard 
č. alidač í h pra idel , přiče ž jde z o saho ý h áležitostí 

zá az ý h zorů for ulářů dle aktuál ě připra o a ého pro ádě ího 
předpisu k ZVUŽ: 

• Ná rh a zápis do Sez a u ýro ů 

                                                           
5 V hláška č. /  S . b la ZVUŽ zruše a, dá í o é hlášk  je aktuál ě  legislati í  procesu. Příloha 
č.  o é hlášk , ude jed ot á pro še h  ra é ýro k  aterie, elektrozaříze í, p eu atik , ale po 
zaškrt utí ra ého ýro ku udou pl ě  je  údaje potře é pro da ý ýro ek 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p002u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 18 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p

001u001.pdf 

• Žádost o dá í oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p

002u001.pdf 

S sté  MUSÍ ro ěž pro ádět ko trolu dat oproti základ í  
registrů  ISZR . 

 

6.3.2. Vydá í opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u 

ID požada ku Požada ek 

F-8-8 Rozhod utí o 
žádosti e sprá í  
říze í 

Oka žike  přijetí žádosti o dá í oprá ě í k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u, je zaháje o sprá í říze í. Sprá í říze í se řídí 
požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. Pro age du pneumatiky platí dále ásledují í požada k : 
• S sté  MUSÍ zajistit e ide i eškeré ko u ika e ede é k da é u 

kolekti í u s sté u jak  rá i sprá ího říze í, tak i o ěj. 
• Pra o ík MŽP pro ede ko trolu ě é sprá osti žádosti o dá í 

oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u a zaz a e á 
ýsledek ko trol  do s sté u. Sez a  pro ádě ý h ko trol ude 

před ěte  i ple e tač í a alýz  iz požada ek V t oře í a 
sprá a he k-listu kontrol). 

• V případě, že žádost kazuje edostatk , s sté  MUSÍ u ož it 
pra o íko i MŽP rat způso , jaký  rátí žádost o dá í 
oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u k dopl ě í. 

o Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML 
dato ého rozhra í; 

o Prostřed i t í  e- ailu či dato é s hrá k ; 
o V listi é podo ě. 

Příje  a o ěře í žádosti pro íhá dle požada ků příje  
žádosti/posouze í žádosti ze stra  MŽP  průřezo é age dě „Podpora 
řízení sprá í říze í/ji á říze í “. 

F-8-10 Odeslá í 
přihlašo a í h údajů pro 
dálko ý přístup do 
Seznamu 

Po dá í rozhod utí o oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u 
MUSÍ s sté  u ož it MŽP odeslat provozovateli kolekti ího s sté u 
přihlašo a í údaje u ožňují í dálko ý přístup do Sez a u ýro ů. 

Přihlašo a í údaje ejsou součástí rozhod utí o dá í oprá ě í 
k pro ozo á í kolekti ího s sté u. 

F-8-11 Rozhod utí o 
žádosti o z ě u ve 

sprá í  říze í 

Z ě  údajů kolekti ího s sté u podléhají sch ále í MŽP e 
sprá í  říze í . Pra o ík MŽP zahájí sprá í říze í oka žike  
přijetí žádosti o z ě u oprá ě í k pro ozo á í kolekti ího s sté u. 

Sprá í říze í se řídí požada k   rá i průřezo é age d  „Podpora 
říze í sprá í říze í, ji á říze í “. 

F-8-12 Z eřej ě í údajů o 
da ý h oprá ě í 

k pro ozo á í 
kolekti ího s sté u 

S sté  MUSÍ u ož it z eřej it údaje o da ý h rozhod utí h 
k pro ozo á í kolekti í h s sté ů s z ače í  plat osti 
rozhod utí/zruše í, jakož i o sah tě hto oprá ě í a rozhod utí 
s ýji kou údajů, které jsou před ěte  o hod ího taje st í, e o 

a které se ztahuje záko  a o hra u oso í h údajů  rele a t í 
části Sez a u ýro ů. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p001u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p001u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2015/2015c101z0248p002u001.pdf


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 11 z 18 

6.3.3. Zápis výro e do Seznamu výro ů i dividuál í systé  

F-8-13 V rozu ě í o 
souhlasu se zápisem do 

Seznamu ýro ů 

Oka žike  přijetí á rhu a zápis ýro e do Seznamu ýro ů, 

pro ede pra o ík MŽP ko trolu podkladů á rh čet ě příloh . 
Posouze í á rhu o pro ede í zápisu do Seznamu ýro ů nepro íhá 

e sprá í  říze í, ale pro íhá dle age d  Podpora říze í sprá í 
říze í, ji á říze í . 
V případě, že á rh kazuje edostatk , rátí pra o ík MŽP á rh a 
zápis po i é oso ě k dopl ě í e sta o e é lhůtě která šak es í 

ýt kratší ež  pra o í h d ů, s u ede í  pouče í, jak á dopl ě í 
pro ést . Viz §  odst.  ZVUŽ. 
V případě, že á rh o sahuje požado a é áležitostí, pro ede MŽP 
zápis ýro e do Seznamu ýro ů. MŽP zapíše do Sez a u i ýro e, 
který zašle á rh a zápis, který o sahuje edostatk , ale ýro e jej 

a z á í edopl í. O této skuteč osti ásled ě i for uje ČIŽP §  
odst. 2 ZVUŽ . 

F-8-14 Přiděle í 
e ide č ího čísla 

Po přijetí á rhu a zápis MUSÍ s sté  u ož it MŽP kd koliv do 

pro ede í zápisu ýro ce do Seznamu ýro ů a pok  uži atele 
přidělit zapiso a é u ýro i e ide č í číslo. 

F-8-15 Pro ede í zápisu 
do Seznamu 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP zapsat ýro e do Seznamu ýro ů a 

zpřístup it t to údaje e eřej é části Sez a u ýro ů do  d í od 
doruče í á rhu, který splňuje še h  áležitosti u ede é  §  
odst.  záko a o VUŽ. 

F-8- 15a Odeslá í 
přihlašo a í h údajů pro 
dálko ý přístup do 
Seznamu 

Po pro ede í zápisu do Sez a u MUSÍ s sté  u ož it MŽP odeslat 

ýro i, e o po ěře é u zástup i, kteří pl í s é po i osti  rá i 
i di iduál ího s sté u, přihlašo a í údaje u ožňují í dálko ý přístup 
do Sez a u. Přihlašo a í údaje ejsou součástí rozhod utí o zápisu do 
Seznamu. 

6.3.4. Z ě y zápisu, vý az výro e ze Seznamu výro ů i dividuál í systé  

ID požada ku Požada ek 

F-8-16 Oz á e í z ě  

 

 

S sté  MUSÍ u ož it ýro ů  pl í í  s é po i osti  

i di iduál í  s sté u pro ést z ě  údajů  Sez a u či požádat o 
pro ede í z ě  údajů  Seznamu ýro ů. Z ě  údajů 
předlože ý h podle §  odst.  záko a o VUŽ usí ýro e pro ést 

e o oz á it MŽP do  d ů ode d e, kd  astala skuteč ost, která 
tuto z ě u odů odňuje ode d e z iku . 

Výro e pro ede z ě u  Sez a u dálko ý  přístupe  sá , e o 
ohlásí z ě u údajů e ido a ý h  Seznamu ýro ů prostřed i t í  
opěto ého odeslá í á rhu a zápis do Seznamu ýro ů (viz 

požada ek F-8-  Ná rh po i é oso  pl í í i di iduál ě a zápis do 
Seznamu . S sté  MUSÍ po i é oso ě u ož it přiložit k ohláše í 
z ě  doku e to é příloh  a opatřit žádost odesíla ou  elektro i ké 
podo ě plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  po i é oso  

dle eIDAS. 

Pro ede í z ě  údajů  Seznamu po i ý h oso  epodléhá 

sch ále í MŽP e sprá í  říze í, ale řídí se postup  iz age da 
Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í . 

F-8-17 Pro ede í z ě  
zápisu ýro e 

Na základě oz á e í z ě  MUSÍ s sté  u ož it pra o íko i MŽP 
pro ést z ě u údajů zapsa ý h  Seznamu ýro ů.  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 12 z 18 

F-8-18 Oz á e í o 
zá iku dů odu pro 

ede í  Seznamu 

ýro ů 

Oso a zapsa á  Sez a u je po i a oz á it i isterst u, že za ikl  
dů od  pro její ede í  Sez a u do  d ů ode d e, kd  tato 

skuteč ost astala. 
Výro e oz á í zá ik dů odů pro jejího ede í  Seznamu ýro ů 

prostřed i t í  opěto ého odeslá í á rhu a zápis a do Seznamu 

ýro ů iz požada ek F-8-  Ná rh a zápis do Sez a u . S sté  
MUSÍ ýro i u ož it přiložit k ohláše í z ě  doku e to é příloh  

a opatřit žádost odesíla ou  elektro i ké podo ě plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  ýrobce zástup e dle eIDAS. 

F-8-19 Pro ede í 
řaze í/ ý azu 

(deaktivace) ýro e 

Ze Seznamu nejsou ýro i azá á i, ale je ji  přiděle  příz ak, že 
jsou „deakti o á i“. S sté  MUSÍ MŽP u ož it pro ést deakti a i 
zápisu ýro ce v Seznamu po o drže í oz á e í o zá iku dů odů pro 

ede í  Sez a u ýro ů §  záko a o VUŽ . 

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP deakti a i ýro e v Seznamu 

z o i úřed í apř. pokud ýro e za ik e, e o uko čí s oji 
či ost , kd  šak ýro e uko če í či osti eoz á í a tato 

skuteč ost je zjiště a až  rá i s hro iza e údajů s ISZR.  

S sté  MUSÍ  rá i pro ede é s hro iza e dat s ISZR o případ é 
lik ida i i for o at pra o íka MŽP apř. for ou otifika e . 
Deakti o a ý ýro e ůže kd koli   udou u podat žádost o 

zpět ou akti a i jeho zápisu  Seznamu ýro ů, a to for ou podá í 
o ého á rhu a zápis. 

6.3.5. Zápis výro e pl í ího své povi osti prostřed i tví  kolektiv ího systé u do Seznamu výro ů  

ID požada ku Požada ek 

F-8-20 Zápis ýro e 

pl í ího prostřed i t í  
kolekti ího s sté u 

Výro e, který pl í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u, 
e í povinen podat ná rh a zápis do Sez a u ýro ů, do Seznamu 

ýro ů jej zapisuje pří o kolekti í s sté  dálko ý  přístupe . 
S sté  MUSÍ kolekti í u s sté u u ož it zápis ýro e do 

Seznamu ýro ů.  

F-8-21 Pot rze í 
otifika e  zápisu 

ýro e ze stra  MŽP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP: 
• Pot rdit otifiko at  zápis ýro e pro ede ý kolekti í  

s sté e  á se za to, že e lo zaháje o sprá í říze í a údaje 
jsou po otifika i ze stra  MŽP zpřístup ě   Sez a u  e o 

• Zápis ýro e pro ede ý kolekti í  s sté e  za ít out, u ést 
zdů od ě í do ko e táře a z at kolekti í s sté  k odstra ě í 

edostatků. V tako é  případě MUSÍ kolekti í s sté  zápis 
pro ést z o u. 

 

6.3.6. Z ě a zápisu, vyřaze í/vý az výro e ze Seznamu výro ů pl í í h povinnosti prostřed i tví  
kolektiv ího systé u 

F-8-22 Z ě a zápisu 
ýro e pl í ího 

povinnosti 

prostřed i t í  
kolekti ího s sté u 

Pokud ýro e pl í po i osti prostřed i t í  kolekti ího s sté u, 
pro ede z ě u údajů o da ém ýro i v Sez a u kolekti í s sté  

dálko ý  přístupe . Z ě a zápisu údajů pro ede á kolekti í  
s sté e  epodléhá s h ále í MŽP a v Sez a u se tak proje í ih ed 
po pro ede í z ě  kolekti í  s sté e . S sté  MUSÍ u ož it 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 13 z 18 

 kolekti í u s sté u pro ést z ě u údajů ýro e  Seznamu 

ýro ů. 
F-8-23 Deaktivace 

ýro e pl í ího 

povinnosti 

prostřed i t í  
kolekti ího s sté u 
v Seznamu výro ů 

V případě, že již za ikl  dů od  pro ede í ýro e pl í í povinnosti 

prostřed i t í  kolekti ího s sté u v Seznamu ýro ů, s sté  
MUSÍ u ož it kolekti í u s sté u pro ést deakti a i ýro e 

v Seznamu ýro ů. Deakti a e podléhá pot rze í otifika i  MŽP. 
S sté  MUSÍ z at MŽP k pot rze í otifika i  deakti a e řaze í  

ýro e v Seznamu ýro ů. 

F-8-24 Pot rze í 
(notifikace) řaze í 
(deaktivace) ýro e ze 

stra  MŽP 

Postupuje se analogicky, viz požada ek F-8-21 Pot rze í otifika e  
zápisu ýro e ze stra  MŽP. 

Deaktivace ýro e se po otifika i ze stra  MŽP proje í  Seznamu 

ýro ů. 

6.3.7. Ostat í požadavky k Seznamu výro ů 

ID požada ku Požada ek 

F-8-25 Zpřístup ě í dat 
v Seznamu ýro ů 

 

Seznam ýro ů se MUSÍ skládat z: 

• Veřej é části – seznam ýro ů s ož ostí zo raze í detailu 

ýro e, tj. jaký  způso e  ýro e pl í po i osti; 
• Ne eřej é části - uži atelské účt  pro jed otli é kolekti í s sté  

které kládají ýro e do Seznamu ýro ů), uži atelské účt  pro 
jed otli é ýro e za účele  pro ádě í z ě  údajů u ede ý h  § 

 odst.  záko a o VUŽ, a MŽP – s h alo á í z ě , kládá í 
ýro ů, jeji h edita e, ge ero á í přehledů. 

 

Veřej á část Sez a u je zpřístup ě a  rozsahu údajů o ýro í h a 

kolektivní h s sté e h, jak je u ede o  požada ku F-8-  Pře zetí 
stá ají í e ide e Sez a u ýro ů v o lasti zpět ého od ěru 
pneumatik. S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Sez a u ýro ů 

u ož it: 
• Zobrazit detail ýro e/kolekti ího s sté u; 
• Řadit zestup ě/sestup ě  dle áz u a IČO ýro e/kolekti ího 

s sté u; 
• V hledá at e ido a é údaje o ýro í h a kolekti í h s sté e h 

dle z ole ý h para etrů s ož ostí ý ěru tě hto para etrů: je 
shod á s, je růz á od, začí á a, ko čí a, o sahuje, eo sahuje ; 

• E porto at údaje ze Sez a u ýro ů aktuál í k oka žiku 
t oře í e portu  do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS; 

• Stáh out elektro i ký ýpis še h eřej ě přístup ý h údajů 
v Seznamu ýro ů o ýro í h/kolekti í h s sté e h e for átu 
PDF/A opatře ý elektro i kou pečetí MŽP dle eIDAS. 

F-8-26 Pro ádě é 
kontroly na duplicity ve 

skupi á h 

S sté  MUSÍ pro ést kolekti í u s sté u a MŽP automatickou 

kontrolu evidence ýro e v Seznamu ýro ů, a to žd , kd ž 
kolekti í s sté  e o MŽP pot rzují zápis ýro e nebo kdykoliv na 

ýz u uži atele. 

F-8-27 Synchronizace 

s ISZR 

S sté  MUSÍ  pra idel ý h i ter ale h ko trolo at ide tifikač í 
údaje oso  zapsa ý h  Seznamu ýro ů oproti základ í  registrů  
a přepsat hod ot   Seznamu ýro ů aktuál í i, pokud dojde 

v základ í h registre h ke z ě ě. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 14 z 18 

Veškeré z ě  údajů oso  usí ýt logo á . S sté  MUSÍ 
u ožňo at MŽP zo razit historii jed otli ý h z ě  ide tifikač í h 
údajů v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu s u ede í  
alespoň ě ě é hod ot , o é hod ot , data a času z ě . 

Z ě  ide tifikač í h údajů a základě s hro iza e s ISZR 

epro íhají e sprá í  říze í a pro ít ou se tak pří o do sez a u. 
S hro iza e se etýká zahra ič í h oso . 

F-8-28 Sledo á í z ě  S sté  MUSÍ e ido at historii še h pro ádě ý h z ě , které l  
u jed otli ý h ýro ů v Seznamu ýro ů pro ede , čet ě údaje o 
datu pro ede é z ě  a u ož it její zo raze í pra o íko i MŽP. 

F-8-29 Zo razo á í sta ů 
žádosti 

S sté  MUSÍ auto atizo a ě e ido at aktuál í sta  u každé žádosti 
kolekti ího s sté u zasla é MŽP zápis, z ě a, ý az/stor o  dle 
požada ků v rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. 

F-8-30 Nasta e í 
upozorňo á í uži atelů 

S sté  MUSÍ u ož it še  uži atelů   rá i age d  „P eu atik “ 

asta it si upozor ě í ohled ě o ý h událostí při z ě á h sta ů 
žádosti, či že MŽP á otifiko at z ě u v Seznamu ýro ů atp., a to 

formou e- ailo é otifika e. 
F-8-31 V t oře í a 
sprá a he k-listu 

kontrol 

Všude, kde pro ádí MŽP ko trolu údajů, MUSÍ s sté  u ož it t ořit 
sez a  pro ádě ý h ko trol, e které  si oprá ě ý uži atel ude 
odškrtá at pro ede é ko trol  a psát poz á k  k ýsledku 
jed otli ý h ko trol tz . he k-list). 

 

6.4. Registr íst zpět ého od ěru pneumatik 

Registr íst zpět ého od ěru pneumatik á posk to at i for a e o s ěr ý h íste h, kde je ož é 
ode zdat sloužilé pneumatiky. 

MŽP do Registru íst zpět ého od ěru pneumatik údaje ezapisuje, údaje ta  zapisují pří o 
ýro i/kolekti í s sté . Cíle  registru je, a  ko eč ý uži atel sloužilý h pneumatik jed oduše 
alezl ej ýhod ější ísta zpět ého od ěru ez ohledu a kolekti í s sté  či ýro e, který ísto 

zřídil e o s lu ě zajistil. 

6.4.1. Vkládá í údajů do Registru 

ID požada ku Požada ek 

F-8-32 Vlože í údajů do 
Registru 

S sté  MUSÍ u ož it ýro ů  a kolekti í  s sté ů  kládat 
údaje do Registru. 
Do registru jsou kládá  údaje o íste h zpět ého od ěru, jak je 
uvedeno v požada ku F-8-2 Pře zetí stá ají ího Sez a u íst 
zpět ého od ěru p eu atik. 

U jed otli ý h íst zpět ého od ěru MUSÍ s sté  u ož it ložit 
informaci, o jaký t p s ěr ého ísta se jed á s ěr é d or , prodej  
apod.) a ložit polohu ísta, a to zadá í  adres  s přes ostí a uli i 
a číslo popis é/číslo orie tač í e o lože í GPS souřad i  ísta. 

S sté  MUSÍ u ož it lože í údajů do Registru dálko ý  přístupe . 
Zápis do registru epodléhá s h alo a í u pro esu ze stra  MŽP 
tz . epro íhá sprá í, a i ji é říze í . 

F-8-33 Z ě a/ ý az S sté  MUSÍ u ož it ýro ů /kolekti í  s sté ů  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 15 z 18 

údajů  Registru prostřed i t í  dálko ého přístupu aktualizo at či azat údaje 
u ede é  Registru. 

Aktualiza e či ý az údajů  Registru epodléhají s h alo a í u 
pro esu ze stra  MŽP tz . epro íhá sprá í, a i ji é říze í . 

6.4.2. Zpřístup ě í dat v Registru 

ID požada ku Požada ek 

F-8-34 Zpřístup ě í dat 
 

Registr íst zpět ého od ěru pneumatik se MUSÍ skládat z: 

• Veřej é části – slouží pro eřej ost pro hledá í a zo raze í íst 
zpět ého od ěru, příp. ap  s íst  zpět ého od ěru. Veřej á část 
Registru je zpřístup ě a  rozsahu údajů o íste h zpět ého 
od ěru, jak je u ede o  požada ku F-8-2 Pře zetí stá ají ího 

Sez a u íst zpět ého od ěru p eu atik. 

• Ne eřej é části – uži atelské účt  pro kolekti í s sté  či 
i di iduál ě pl í í ýro e pro účel kládá í íst zpět ého od ěru a 
MŽP – ge ero á í přehledů íst zpět ého od ěru. S sté  MUSÍ 
u ož it MŽP ČIŽP  ge ero at historii pro ede ý h z ě , iz 
ko e tář ýše. 

 

S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Registru u ož it: 
• V hledá at ísto zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů (typ 

ísta zpět ého od ěru, přístup ost ísta zpět ého od ěru, 
fullte to é hledá í). Ví e iz požada ek F-8-35 V hledá á í ísta 
zpět ého od ěru dle para etrů. 

• Zobrazit detail s ěr ého ísta; 
• Zo razit u ístě í s ěr ý h íst a apě e z ole é  úze í/dle 

aktuál í poloh  hledá ají í oso . 
F-8-35 V hledá á í ísta 
zpět ého od ěru dle 
para etrů 

V této části MUSÍ s sté  i tegro at ož ost hledá á í ad še i 
registr  íst zpět ého od ěru  ISOH2 pro elektrozaříze í, 
p eu atik , aterie a aku ulátor , kde si uži atel ůže filtro at 
jede  druh zpět ě ode íra ého ýro ku apř. pneumatiky). 

S sté  MUSÍ e s é eřej é části uži ateli ez ut osti registra e  
u ož it hledá á í ísta zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů 

apř. druhů zpět ě ode íra ého ýro ku, u ístě í ísta zpět ého 
od ěru, přístup ost zaříze í a klíčo ý h slo . 
Systé  MUSÍ pracovat s aktuál í polohou uži atele. S sté  MUSÍ 
ro ěž uži ateli u ož it zadat s ou polohu do s sté u, popř. ji 
vyhledat a vybrat a apě či zadat okruh hledá á í. 
S sté  MUSÍ uži ateli zo razit še h a ísta zpět ého od ěru  jeho 

okolí, a to v ta elár í podo ě a  apo é  podkladu, tj. s sté  zjistí 
ej ližší s ěr á ísta e o s ěr é ádo  a zo razí polohu s ěr ý h 
íst e o s ěr ý h ádo  a apě. 

S sté  MUSÍ použí at ázor é piktogra  pro zo raze í jed otli ý h 
t pů íst zpět ého od ěru a apě – sa ostat é piktogra  pro 
s ěr ou ádo u apř. piktogra  popel i e , piktogramy pro s ěr é 

ísto (s ož ostí rozliše í pro s ěr é d or , prodej  apod. . 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit si detail ísta zpět ého 
od ěru se še i zapiso a ý i údaji. 
Při základ í  zo raze í ap  MUSÍ ýt u ede a apa elé ČR 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 16 z 18 

s u ede í  agrego a ý h hod ot počtu íst zpět ého od ěru za 
úze í jed otk  krajů. Po rozklik utí určitého kraje dojde k při líže í 

ap  a přísluš ý kraj a zo raze í agrego a ý h hod ot počtu íst 
zpět ého od ěru za úze í jed otk  okresů atd. Nej ižší jed otkou 
zo raze í je úro eň uli , kd  již udou zo raze  piktogra  íst 
zpět ého od ěru s ož ostí jeji h rozklik utí pro zo raze í detailu 

ísta zpět ého od ěru. 
 

6.5. Přístup do data áze roč í h zpráv o pl ě í povi ostí výro ů pneumatik 

ID požada ku Požada ek 

F-8-36 Zpřístup ě í 
data áze roč í h zprá  

 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP přístup do data áze roč í h zprá  
o ýro í h s uko če ou ži ot ostí for ulář F_ODPRZ_PNEU)6, která 
je zpřístup ě a v ar hi í  data setu ISOH2 – iz požada ek F-2-13 

Zpřístup ě í data setu pra o íků  od oru odpadů MŽP v age dě 
„Roč í zprá “. S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit detail 
jed otli ý h roč í h zprá . 

V údají h jed otli ý h roč í h zprá  zpřístup ě ý h  ar hi í  data 
setu e í ož é pro ádět žád é z ě . Ar hi í data set slouží pouze 

pro áhled ad dat . 
F-8-37 Filtro á í ad 
data ází roč í h zprá  

Nad dat  roč í h zprá  zpřístup ě ý h  ar hi í  data setu lze 

spustit hledá á í dle z ole ý h para etrů uži atele MŽP. S sté  
MUSÍ uži ateli u ož it e port ýsledku filtro á í hledá á í ad 
daty) do souboru XLS. S sté  MUSÍ u ož it z ýsledku hledá á í 

áhled a detail jed otli ý h zprá . 
 

6.6. Průřezové požadavky 

ID požada ku Požada ek 

F-8-38 Přizpůso e í 
zo raze í pro o il í 
zaříze í s art pho  a 
tablet) 

S sté  MUSÍ podporo at respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
ýro ů a eřej é části Registru íst zpět ého od ěru, tj. 

optimalizovat zo raze í e o é strá k  pro še h  druh  
ejrůz ější h zaříze í PC, mobily, notebooky, netbooky, tablety atd.) 

a základě rozpozná í vlastností zaříze í, a které  je strá ka 
prohlíže a. 
Při zo raze í e o é strá k  a o il í  zaříze í MUSÍ s sté  

přizpůso it zo raze í samotné strá ky a jejího obsahu velikosti 

o razo k  o il ího zaříze í s opti alizo a ý  zo raze í  pro 
s art pho  a s opti alizo a ý  zo raze í  pro ta let . 

F-8-39 Logo á í zápisu a 
jeji h z ě   Seznamu a 

Registru a ož ost 
zobrazení i ulý h sta ů 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Seznamu ýro ů a Registru íst 
zpět ého od ěru usí ýt logo á , tj. s sté  MUSÍ u každého 

ýro e /kolekti ího s sté u zapsa ého  Seznamu ýro ů evidovat 

historii zápisu/deakti a e zápisu  Seznamu ýro ů a íst zpět ého 
od ěru lože ý h do Registru íst zpět ého od ěru. S sté  MUSÍ 
u ož it zo razit sta  e ide e  Seznamu ýro ů a Registru íst 

                                                           
6 Zá az á podo a for uláře ude urče a pro ádě í  předpise  k ZVUŽ aktuál ě e í k dispozi i . Roč í 
zprá a za še h  ko odit , kde a ú od í stra ě ýro e zaškrt e, kterého ýro ků se RZ týká p eu, elektro, 
baterie) a dle z ole é ko odit  ude ásled ě plňo at požado a é údaje.  

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 17 z 18 

zpět ého od ěru e ztahu ke z ole é u o do í od-do), tj. zobrazit, 

zda ýro e/kolekti í s sté  l či ebyl v da é do ě zapsá  a jaké 
údaje l   da é do ě  Seznamu ýro ů zapsá . Stej á pra idla 
platí pro Registr íst zpět ého od ěru, kd  usí ýt ož o zo razit, 
zda da é ísto zpět ého od ěru lo či e lo zapsá o  Registru 

v da é do ě a s jaký i údaji či zo razit, jaké údaje ěl ko krét í 
ýro e lože é v da é do ě  Registru atp. 

F-8-40 Posk t utí 
přístupu k logů  pro 
ČIŽP 

K záz a ů  logů  dle před hozího požada ku MUSÍ ýt ož o 
přidělit dálko ý přístup ČIŽP. Přístup  ČIŽP k logů  MUSÍ ýt logo á . 

 

7. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda Pneumatiky • S sté  u ožňuje pře zetí a pl é ahraze í stá ají í e ide e 

Seznamu ýro ů v o lasti zpět ého od ěru p eu atik; 
• S sté  u ožňuje pře zetí a pl é ahraze í stá ají ího Seznamu 

íst zpět ého od ěru p eu atik; 
• S sté  u ožňuje registra i e ter í h uži atelů pro age du 

Pneumatiky; 

• S sté  u ožňuje přístup ke zorů  for ulářů pro age du 
Pneumatiky; 

• S sté  u ožňuje odeslá í, příje  a alida i for ulářů; 
• S sté  u ožňuje MŽP ede í sprá ího říze í  age dě 

Pneumatiky; 

• S sté  u ožňuje MŽP přiděle í e ide č ího čísla ýro e; 
• S sté  u ožňuje odeslá í přihlašo a í h údajů pro dálko ý 

přístup do Sez a u; 
• S sté  u ožňuje MŽP z eřej ě í údajů o da ý h rozhod utí h 

k pro ozo á í kolekti ího s sté u; 
• S sté  u ožňuje MŽP odeslá í rozu ě í o souhlasu se zápise  

do Seznamu ýro ů; 

• S sté  u ožňuje MŽP pro ede í zápisu ýro e do Seznamu 

ýro ů, pro ede í z ě  zápisu e o deakti a i zápisu; 
• S sté  u ožňuje kolekti í u s sté u pro ést zápis, z ě u 

údajů e o deakti a i zápisu ýro e  Sez a u ýro ů 
dálko ý  přístupe ; 

• S sté  u ožňuje MŽP otifiko at zápis/deakti a i ýro e v 

Seznamu ýro ů pro ede ý kolekti í  s sté e ; 
• S sté  u ožňuje zpřístup ě í dat o ýro í h/kolekti í h 

s sté e h  Seznamu ýro ů; 

• S sté u u ožňuje pro ede í ko trol  dupli it e ide e ýro e, 

před její  zápise  do Seznamu ýro ů; 

• S sté  u ožňuje s hro iza i ide tifikač í h údajů oso  
zapsa ý h  Seznamu ýro ů s ISZR a logo á í pro ádě ý h 
z ě ; 

• S sté  u ožňuje sledo á í a zo raze í historie še h z ě  
pro ede ý h  Sez a u ýro ů; 

• S sté  u ožňuje zo raze í sta ů žádostí zasla ý h MŽP  age dě 
Pneumatiky apř. žádost o zápis, z ě u, ý az ze Sez a u ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 18 z 18 

• S sté  u ožňuje ýro i pro ádět z ě   jeho zápise  Seznamu 

ýro ů  á az osti a §  odst.  ZVUŽ; 
• S sté  u ožňuje otifika i o ý h událostí apř. při z ě á h 

sta ů žádosti, či ut osti otifika e zápisu/deakti a e  Seznamu) 

ze stra  MŽP for ou e ailu; 
• S sté  u ožňuje t oře í a sprá u pro ádě ý h ko trol tz . 

check-listů ; 
• S sté  u ožňuje ýro ů  kládat dálko ý  přístupe  údaje do 

Registru íst zpět ého od ěru pneumatik dále je  „Registr“); 

• S sté  u ožňuje ýro ů /kolekti í  s sté ů  pro ádět 
z ě / ý az údajů  Registru dálko ý  přístupe ; 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é a e eřej é části Registru; 
• S sté  u ožňuje  e eřej é části Registru ede í uži atelský h 

účtů pro sprá u údajů zapsa ý h íst; 
• S sté  u ožňuje e eřej é části Registru hledá á í íst 

zpět ého od ěru dle z ole ý h para etrů, zo raze í detailu 
s ěr ého ísta a čet ě jeho u ístě í a apě; 

• S sté  u ožňuje MŽP přístup do data áze roč í h zprá  o 
ýro ích s uko če ou ži ot ostí v ar hi í  data setu; 

• S sté  u ožňuje MŽP filtro á í ad dat  zpřístup ě ý h roč í h 
zprá   ar hi í  data setu; 

• S sté  podporuje respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
ýro ů a eřej é části Registru pro růz é druh  zaříze í PC, 
o il , ote ook , et ook , ta let  atd.  a uzpůso uje zo raze í 

elikosti a t pu zaříze í; 
• S sté  u ožňuje logo á í, e ide i a zo raze í historie še h 

z ě  pro ádě ý h  Sez a u ýro ů a Registru; 
• S sté  u ožňuje posk t utí přístupů k logů  další  oprá ě ý  

uži atelů  apř. ČIŽP . 
 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 30 

Příloha 3.2- HF09_Registr zaříze í a spisů Zaříze í a O hod í i  

1. Úvod í vy eze í age dy 

Registr zaříze í se skládá z eřej é a e eřej é části. Údaje do Registru zaříze í kládají a aktualizují 
přísluš é krajské úřad  a základě po i ostí ulože ý h ZoO a to s úči ostí od . ledna 2016. Registr 

zaříze í je apoje  a s sté  základ í h registrů  souladu se záko e  č. 111/2009 Sb., o základ í h 
registrech. 

Registr zaříze í je pro eřej ost aktuál ě dostup ý e stá ají í aplika i ISOH a e o ý h strá ká h 

https://isoh.mzp.cz/. 

Ve s é eřej é části si Registr zaříze í klade za íl u ož it eřej osti přístup k potře ý  i for a í  
o zaříze í h k akládá í s odpad  e s slu § 127   a §  ZoO a posk tuje aktuál í informace o: 

• Provozu zaříze í podle § 21 odst. 2 ZoO; 

• Pro ozu zaříze í podle § 21 odst. 3 ZoO; 

• Provozu alý h zaříze í podle § 64 odst. 2 ZoO. 

Registr zaříze í pra uje s aktuál í polohou uži atele uži atel ůže s ou polohu také do s sté u zadat 
sá , popř. vyhledat jakoukoliv adresu a apě  a při ol ě para etrů t p zaříze í, přijí a é odpad , 

hledá ej ližší zaříze í ke s ěru a zpra o á í odpadů. 

Ne eřej á část registru se skládá ze d ou částí, část pro ko trol í či ost a část pro sprá e. 

Přístup do e eřej é části registru pro ko trol í či ost ají pouze ko trol í orgá , ORP a KÚ. V této 
části Registr zaříze í u ožňuje oprá ě ý  uži atelů  přístup k další  i for a í  pro účel  stát í 
sprá  ad rá e  i for a í, které jsou přístup é e eřej é části registru.  

Přístup do e eřej é části pro roli sprá e á přístup pouze MŽP/CENIA, tato část o sahuje ko plet í 
informace o e ido a ý h zaříze í h a je pro ázá a s Registre  spisů. 

Registr spisů poskytuje v souladu s pl ě í  pod í ek § 96 odst. 3  ZoO aktuál í i for a e o každé  
rozhod utí KÚ nebo ORP da é  podle ZoO. Údaje do Registru spisů kládají a aktualizují přísluš é 
krajské úřad  a o e í úřad  o í s rozšíře ou půso ostí a základě po i ostí ulože ý h ZoO.  

Registr spisů je propojen s Registre  zaříze í, ale a rozdíl od Registru spisů obsahuje pouze 

e eřej ou část a u ožňuje přístup k detail í  i for a í  pro účel  stát í sprá . Ko trol í orgá , 
ORP a KÚ ají z registru spisů přístup ou je  část údajů, a které ohou ahlížet prostřed i t í  

e eřej é části Registru zaříze í. MŽP/CENIA á přístup ke še  datů  e ido a ý h spisů. 

Součástí Registru zaříze í a spisů ude o ě i sez a  o hod íků. 

2. Podpora age dy „Registr zaříze í a spisů“ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu agendy „Registr zaříze í a spisů“, a to  rozsahu 

íže u ede ý h fu kč í h požada ků: 

• Vede í Registru zaříze í; 
• Vede í Sez a u o hod íků jako součást Registru zaříze í a spisů; 
• Zápis zaříze í/o hod íka do Registru zaříze í; 

https://isoh.mzp.cz/


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 30 

• Ohláše í zaháje í/přeruše í/o o e í/uko če í pro ozu/z ě  – dosa ad í Příloha č.  
hlášk  č. 383/2001 Sb1. (F_ODP_ZARIZENI); o á hláška příloha č. .; 

• Ohláše í zaháje í /přeruše í/ o o e í /uko če í či osti o hod íků - o á hláška 
příloha č. .; 

• Zazname á á í další h ohláše ý h z ě  z ě a pro ozo atele, z ě a kódů odpadů, 

kategorií); 
• Podá á í hláše í - List č.  příloh  č.  dosa ad í hlášk  č. 383/2001 Sb. (F_ODP_PROD); 

o á hláška příloha č.  – list. č.  

• Podá á í souhr ého hláše í z KÚ na MŽP o ožst í odpadu léči  z do á ostí předa ý h 
pro ozo ateli lékáre  do zaříze í urče ý h pro akládá í s odpad   upl ulé  kale dář í  
roce; 

• Zpřístup ě í údajů dle §  odst.  ZoO,  z e ide e ohláše ý h údajů dle §  ods.t 1 a 2 ZoO 

a o é hlášk  o podro oste h akládá í s odpad  (dle §  dosa ad í hlášk  č. /  
Sb).; 

• Vede í registru spisů; 
• Komunikace s okol í i i for ač í i s sté  ISPOP, ISZR, ESSP, ko erč í SW atp. ; 
• Zpřístup ě í i for a í o rozhod utí h a jádře í h da ý h ORP/KÚ dle ZoO MŽP; 
• Přístup k logů  pro ko trol í účel . 

 

3. Práv í úprava age dy „Registr zaříze í a spisů“ v ISOH2 

Registr zaříze í: 

• ZoO 

o Mi isterst o z eřejňuje dle §  ZoO  rozsahu a způso e  sta o e ý  tí to 
záko e  I for ač í s sté  odpado ého hospodářst í,  

o Dle §  odst. 2 ZoO v i for ač í  s sté u odpado ého hospodářst í shro až uje 
informace o zaříze í h urče ý h pro akládá í s odpad , o o hod í í h s odpad , 
zprostředko atelí h a dopra í h odpadu, o sta u rezer , ol é kapa itě skládek. 

o Dle §  odst.  ZoO zpřístupňuje:  
▪ sez a  zaříze í urče ý h pro akládá í s odpad , o hod íků s odpad ,   
▪ aktuál í i for a e o pro ozu zaříze í urče ý h pro akládá í s odpad  a 

či osti o hod íků s odpad  (                                                                                                                 

o Sez a  o hod íků je součástí Registru zaříze í; 
o Pozn. Sez a  dopra ů a sez a  zprostředko atelů jsou ede  sa ostat ě řeše o 

v rá i age d HF _Sez a  dopra ů odpadů a HF _Sez a  zprostředko atelů 

o Podle §  odst. 1 - Provozovatel zaříze í, o hod ík s odpady, s ýji kou dohod e 
podle záko a o ko odit í h urzá h, jsou po i i ohlásit údaje o zaříze í urče é  pro 

akládá í s odpad  e o o či osti a údaje o zaháje í, uko če í, přeruše í e o 
o o e í pro ozu zaříze í e o či osti. Zaháje í a o o e í pro ozu zaříze í e o 
či osti jsou po i i ohlásit před jeji h zaháje í  e o o o e í . Přeruše í e o 
uko če í pro ozu zaříze í e o či osti jsou po i i ohlásit do  d ů ode d e, kd  
tato skuteč ost astala. Pro ozo atel zaříze í podle §  odst.  je po i e  ohlásit 

                                                           
1 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . zruše a, přípra a o é hlášk , která ji ahradí, je 
aktuál ě  legislati í  pro esu. 
 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 30 

z ě u údajů o zaříze í eze ý h hláškou i isterst a před zaháje í  pro ozu a 
základě z ě ě ý h údajů.  

o Podle §  odst.  - Pro ozo atel skládk  je po i e  ohlásit do . ú ora za před hozí 
kale dář í rok údaje o sta u t oře é rezer , dolože é ýpise  z účtu pro ozo atele 
skládk , údaje o ol é kapa itě skládk  a o poplat í h za ukládá í odpadu a skládk .  

o Hláše í podle §  odst.  a  ko troluje a zpra o á á krajský úřad přísluš ý podle ísta 
zaříze í urče ého pro akládá í s odpad  a podle sídla pro ozo atele o il ího 
zaříze í, o hod íka s odpad . Krajský úřad ko troluje a zpra o á á hláše í podle §  
odst.  do  d ů od ohláše í a hláše í podle §  odst.  do . du a kale dář ího 
roku ásledují ího po kale dář í  ro e, za který je hláše í podá á o.  

• Dosa ad í V hláška č. /  S 2., o podro oste h akládá í s odpady 

o § 23 dosa ad í hlášk  č. /  Rozsah a způso  ohlašo á í údajů o zaříze í ke 
s ěru a ýkupu, uží á í a odstraňo á í odpadů, zaříze í podle §  odst.  starého 
záko a, alý h zaříze í podle § 33b odst. 1 starého záko a. Hláše í zasílá krajský úřad 

i isterst u  elektro i ké podo ě  pře oso é  sta dardu dat o odpadech na 

elektro i kou adresu, která se z eřejňuje způso e  u ožňují í  dálko ý přístup. 
o No ě údaje o zaříze í h §  odst.  a odst.  ZoO a alý h zaříze í h §  odst.  ZoO 

Podle §  odst.  ZoO hláše í podle §  odst.  a  ZoO ko troluje a zpra o á á krajský 
úřad přísluš ý podle ísta zaříze í urče ého pro akládá í s odpad  a podle sídla 
pro ozo atele o il ího zaříze í, o hod íka s odpady. Krajský úřad ko troluje a 
zpra o á á hláše í podle §  odst.  do  d ů od ohláše í a hláše í podle §  odst. 

 do . du a kale dář ího roku ásledují ího po kale dář í  ro e, za který je hláše í 
podá á o.  

o Pro ozo atelé zaříze í ke s ěru, ýkupu, uží á í e o odstraňo á í odpadů, 
pro ozo atelé zaříze í podle §  odst.  starého záko a a pro ozo atelé alý h 
zaříze í podle §  odst.  starého záko a, čet ě o il í h zaříze í, zasílají údaje o 
pro ozu zaříze í podle přílohy č.  Hláše í údajů o zaříze í ke s ěru a výkupu, 
využívá í a odstraňová í odpadů, zaříze í podle §  odst.  starého záko a a alý h 
zaříze í podle §  odst.  záko a (dato ý sta dard F_ODP_ZARIZENI ; Zaříze í podle 
§  odst.  a zaříze í podle §  odst.  o ého ZoO,  dle nové hlášky rozsah hláše í 
dle přílohy č. .  

o Pro či osti o hod íka – ová vyhláška – rozsah hláše í viz příloha č.  

o Pro ozo atelé skládek odpadů zasílají údaje o sta u t oře é fi a č í rezer , údaje 
o ol é kapa itě skládk  a údaje o poplat í h za ukládá í odpadů a skládk  a listě č. 

 přílohy č.  dosavad í vyhlášky č. 8 /  S . (dato ý sta dard F_ODP_PROD). 

Dle o é hlášk  – rozsah hláše í příloha č.  list č. . 

 

Registr spisů: 

• ZoO 

o Dle § 127, pís . e  ZoO ministerstvo shro až uje a zpra o á á údaje lože é do 
I for ač ího s sté u odpado ého hospodářst í  

o dle § 127, pís . f  z eřej uje  rozsahu a způso e  sta o e ý  tí to záko e  
I for ač í s sté  odpado ého hospodářst í;  

                                                           
2 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . zruše a, přípra a o é hlášk , která ji ahradí, je 
aktuál ě  legislati í  pro esu. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 30 

 

o §  odst.  ZoO O e í úřad o e s rozšíře ou půso ostí a krajský úřad zasílají 
i isterst u i for a e o každé  rozhod utí da é  podle tohoto záko a, a to do  

d ů ode d e a tí jeho prá í o i.  
o Hláše í podle §  ZoO odst.  a  ko troluje a zpra o á á krajský úřad přísluš ý podle 

ísta zaříze í urče ého pro akládá í s odpad  a podle sídla pro ozo atele o il ího 
zaříze í, o hod íka s odpad .  Krajský úřad ko troluje a zpra o á á hláše í podle §  
odst.  do  d ů od ohláše í a hláše í podle §  odst.  do . du a kale dář ího 
roku ásledují ího po kale dář í  ro e, za který je hláše í podá á o. 

• Dosa ad í V hláška č. /  S ., o podro oste h akládá í s odpady 

o Příloha č.  k hláš e č. /  S . Hláše í krajského úřadu o vyda ý h 
rozhod utí h podle záko a, včet ě ohláše ý h údajů o zaříze í h a přidělova ý h 
ide tifikač í h čísle h zaříze í a hláše í o e ího úřadu o e s rozšíře ou půso ostí 
o vyda ý h rozhod utí h a vyjádře í h podle záko a - sta o uje áležitosti podá í. V 

ná rhu o é hlášk  je zasílá í i for a í o da ý h rozhod utích uvedeno v §  

údaje o da ý h rozhod utí h KÚ budou MŽP automaticky zpřístup ě   ISOH2).  

4. Subjekty a jejich role v age dě „Registr zaříze í a spisů“ v ISOH2 

Role jed otli ý h su jektů účast í í h se agendy Registr zaříze í a spisů jsou uvedeny v ásledují í  
s hé atu: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 30 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 30 

• Pro ozo atel zaříze í  
o Podá á žádost o po ole í provozu zaříze í pro akládá í s odpad  (zaříze í dle §  

odst. 2 ZoO); 

o Podá á žádost o dá í souhlasu k pro ozo á í alého zaříze í zaříze í dle §  odst. 
2 ZoO) 

o Ohlašuje sklad (zaříze í dle §  odst. , příloh  č. , . . ZoO), sez a  skladů 
v Registru zaříze í je žd  e eřej ý a es í ýt součástí e porto a ého sez a u 
zaříze í .   

o Podá á žádost o přiděle í IČZ je součástí žádosti o po ole í pro ozu zaříze í//ohláše í 
zaříze í ; 

o Zasílá hláše í o zaháje í/přeruše í/o o e í/uko če í pro ozu zaříze í 
o Oz a uje z ě ; 

o Podá á žádost o z ě u po ole í / souhlasu provozu zaříze í; 
 

• O hod ík s odpady 

o Podá á žádost o dá í po ole í k o hodo á í s odpady;  

o Podá á žádost o přiděle í IČO  je součástí žádosti o dá í po ole í k o hodo á í 
s odpady); 

o Zasílá ohláše í o zaháje í/přeruše í/o o e í/uko če í či osti; 
 

• ORP 

o V dá á rozhod utí (souhlasy) dle ZoO; 

o E iduje da á rozhod utí (souhlasy);  

o Zasílá MŽP i for a e o každé  rozhod utí da é  podle ZoO (resp. zpřístupňuje t to 
údaje MŽP  ISOH2). 

 

• KÚ 

o V dá á rozhod utí o po ole í pro ozu zaříze í pro akládá í s odpady/po ole í 
k o hodo á í s odpady; 

o Přiděluje ide tifikač í číslo zaříze í IČZ)/ide tifikač í číslo o hod íka IČO ; 

o Zasílá MŽP i for a e o každé  rozhod utí da é  podle ZoO (resp. zpřístupňuje 
t to údaje MŽP v ISOH2); 

o O ěřuje poda á hláše í o zaháje í/přeruše í/o o e í/uko če í pro ozu zaříze í; 
o ; 

o Zapisuje zaříze í pro akládá í s odpady do Registru zaříze í; 
o Zapisuje o hod ík  do Registru zaříze í části sez a u o hod íků; 
o Aktualizuje údaje  Registru zaříze í a základě z ě ; 

o E iduje da á rozhod utí; 
o Zasílá MŽP souhr é hláše í o ožst í odpadů z léči  přijatý h lékár a i za 

před hozí kale dář í rok údaje za rok za přísluš ý krajský úřad ; 

 

 

• MŽP 

o Z eřejňuje aktuál í i for a e o pro ozu zaříze í podle §  a §  odst. 3; 

o Z eřejňuje sez a  da ý h po ole í, rozhod utí k pro ozo á í zaříze í podle § 21 

odst. 2 ZoO  a souhlasů podle §  odst. . 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 30 

5. ísel íky  

• T p zaříze í - čísel ík je součástí pře oso ého dato ého sta dardu i isterst a, z eřej ě ého 
a portálu eřej é sprá ; 

• Katalog či ostí, t p a kód či osti čísel ý kód a je u odpo ídají í áze  či osti) - čísel ík je 
v příloze č.  záko a č. /  S ., o odpadech; 

• Katalog odpadů příloha k hláš e č. 8/2021 S . o Katalogu odpadů . 

6. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  se zástup i: 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 
o Zástup e KÚ Pardu i ký kraj, Hl. . Praha . 

7. Fu kč í požadavky pro age du „Registr zaříze í a spisů“ 

V ásledují í  přehledu jsou u ede  fu kč í požada k  a ISOH  pro age du „Registr zaříze í a 
spisů“. 

7.1. Převzetí stávají í evide e Registru zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-9-1 Pře zetí stá ají í 
evidence Registru 

zaříze í 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í Registr zaříze í a spisů 
aktuál ě ede ý  ISOH, který o sahuje i for a e o zaříze í h 
k uží á í, odstraňo á í, s ěru e o ýkupu odpadů dále je  
„zaříze í“). Sprá e  s sté u je MŽP. Registr zaříze í a spisů 
u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů o jed otli ý h 
zaříze í h. 
Dato á struktura eřej é části Registru zaříze í o sahuje údaje i . 
v to to rozsahu pro sta io ár í a o il í zaříze í: 

• Ide tifikač í číslo zaříze í dále je  „IČZ“ ; 
• Náze  provozovatele; 

• Uli e a č.p.; 
• Obec; 

• IČO; 
• Sta  zaříze í  pro ozu ANO/NE ; 
• Mož ost zo raze í detailu zaříze í; 
• Mož ost zo raze í historie provozu zaříze í; 
• Mož ost zo raze í historie pro ozo atelů zaříze í; 
• Detail u ístě í a apě. 

Detail zaříze í dále o sahuje t to údaje: 
• IČZ; 
• T p zaříze í (sta io ár í, o il í) 
• T p zaříze í  odpado é  hospodářst í   
• T p po ole í; 
• IPPC; 

• Stav provozu (v provozu ANO/NE); 

• Adresa (ulice, obec); 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 30 

• PSČ; 

• ZÚJ; 
• GPS souřad i e u sta io ár í h zaříze í o il í zaříze í 

e ají adresu pro ozo ; 

• I for a e o aktuál í /posled í  pro ozo ateli IČO, áze , 
adresa sídla, ZÚJ ; 

• Kód či osti čísel ý kód a áze  kódu či osti); 
• Po ole é odpad  u o il í h zaříze í a í  s ož ostí 

v hledá á í po ole ý h odpadů pro jed otli é kraje, kde á 
zaříze í po ole ou či ost ; 

• Historie pro ozo atelů IČO, áze , datu  od-do, historie 

pro ozu, po ole é odpad ; 
• Historie pro ozu zaříze í IČO, áze , sta  – 

zaháje í/přeruše í/o o e í/uko če í, datum od-do); 

• Po ole é odpad  kód odpadu, kategorie, áze  odpadu); 

• Historie po ole ý h odpadů kód odpadu, kategorie, áze  

odpadu, u každého katalogo ého čísla ož ost zo raze í 
hod ot  plat osti po ole í od-do);  

• Katalogiza e zaříze í kód zaříze í, ázev kódu zaříze í, datum 

od-do) 

 

Dato á struktura e eřej é část Registru zaříze í pro ko trol í či ost 
(přístup á ORP, KÚ a ČIŽP) ad rá e  údajů e eřej é části Registru 
zaříze í obsahuje t to údaje:  

• Historie da ý h souhlasů; 
• Dokumenty apř. Rozhod utí, pro oz í řád ; 

• Kapa ita zaříze í še h  kapa it  dle příloh  č.  ZoO, čet ě 
kapa it a jed otli é či osti  

 

Dato á struktura e eřej é části Registru zaříze í pro sprá e 

přístup á pouze MŽP/CENIA  o sahuje ko plet í datovou sadu o 

še h e ido a ý h zaříze ích, obsahuje zej é a tyto informace:  

• Detail í i for a e o zaříze í h, které se zo razují e eřej é 
části Registru zaříze í (tj. zej é a IČZ, t p zaříze í, t p 

da ého souhlasu, IPPC, o e , uli e, PSČ, ZÚJ, áze  ZÚJ, 
ORP, IČO, provozovatel, informace o ne/plat é  souhlasu, 
i for a e o sta u zaříze í ; 

• Záz a  k jed otli ý  zaříze í, tj. údaje o úko e h a jeji h 
historii pro ádě ý h KÚ, která o sahuje apř. kraj, datu  
odeslá í/stor o á í, t p, číslo jed a í, ě , IČO, j é o osoby, 

platnost od-do); 

• Přehled po ole ý h odpadů přísluš ého zaříze í č. detail í h 
i for a í o kóde h odpadů, typu odpadů a áz u odpadů); 

• Kapa ita zaříze í č. detail í h i for a í; 
• Katalogiza e zaříze í č. detail í h i for a í; 
• Soubory; 

• Údaje skládk  rele a t í pouze pro skládk ;  
S sté  MUSÍ zohled it odliš ou e ide i zaříze í, který  la dá a 
po ole í/rozhod utí ještě podle starého ZoO č. /  S .  a 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 30 

o ého ZoO č. /  S .  a to z dů odu odliš ý h rozsahů, 
čísel íků, oz ače í souhlasu a po ole í. 
Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
KÚ udou dále pokračo at e ede í Registru zaříze í prostřed i t í  
ISOH  iz ásledují í požada k  e o udou použí at ko erč í SW a 
z ěj předá at data do Registru zaříze í v ISOH2. 

F-9-2 Požado a á 
fu kč í podpora agendy 

Registr zaříze í 

S sté  MUSÍ pro age du Registr zaříze í u ožňo at podporu 

sa ostat ý h fu kč í h elků: 

o Vede í registru zaříze í jehož součástí je i Sez a  
o hod íků eřej á část, e eřej á část pro ko trol í 
či ost, e eřej á část sprá e ; 

o Zápis zaříze í/o hod íka do registru zaříze í; 
o Příje  oznáme í o zaháje í/přeruše í/o o e í/uko če í 

provozu/či osti/z ě  - Příloha č.  hlášk  č. /  
Sb. (F_ODP_ZARIZENI); o á hláška příloha č.  (pro 

zaříze í , příloha č.  o hod í i) 
o Příje  oz a o á í další h z ě  z ě a pro ozo atele, 

z ě a kódů odpadů, kapacity apod.); 

o Příje  hláše í - List č.  příloh  č.  hlášk  
č. 383/2001 Sb. (F_ODP_PROD); o á hláška příloha č. , 
list č.  

o Komunikace s okol í i i for ač í i s sté  ISPOP, ISZR 

ko erč í SW atp.); 

o Přístup k logů  pro ko trol í účel . 

 

7.2. Převzetí stávají í evide e Registru spisů 

ID požada ku Požada ek 

F-9-3 Pře zetí stá ají í 
e ide e registru spisů 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í Registr spisů aktuál ě 
ede ý  ISOH v rá i Registru zaříze í a spisů, který o sahuje údaje o 

da ý h rozhod utí h k jed otli ý  zaříze í  zapsa ý   Registru 

zaříze í a spisů a další h rozhod utí h da ý h KÚ/ORP dle ZoO. 

Registr spisů u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h přehledů o 

jed otli ý h zaříze í h. Sprá e  s sté u je MŽP. 

 

Registr spisů usí o saho at t to údaje o še h da ý h rozhod utí h 
dle ZoO čet ě ohláše ý h údajů o zaříze í h a přidělo a ý h 
ide tifikač í h čísle h zaříze í a hláše í o e ího úřadu ORP o 

da ý h rozhod utí h a jádře í h dle ZoO  ásledují í dato é 
struktuře: 
 

1) Identifikace ohlašo atele: 
a) ide tifikač í číslo krajského úřadu e o o e ího úřadu o e s 

rozšíře ou půso ostí; 
b) áze  úřadu; 

c) úpl ou a přes ou adresu úřadu; 

d) j é o a příj e í oso  zpra o á ají í rozhod utí nebo 

jádře í, čet ě ko takt í h údajů telefo , e-mail). 

2) Informace o da ý h a plat ý h rozhod utí h a jádře í h 
o sahují í: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 30 

a) číslo jed a í; 
b) ě  před ět říze í ; 

c) datu  žádosti, datu  dá í rozhod utí a datu  a tí 
prá í o i; 

d) do u plat osti, pokud je rozhod utí dá o a do u určitou; 

e) ide tifika i účast íků říze í podle sta u plat ého  do ě 
dá í rozhod utí zahr ují í: ide tifikač í číslo oso , 

ide tifikač í číslo základ í úze í jed otk , o hod í fir u 
e o áze  a sídlo, pokud jde o prá i kou oso u, o hod í 

fir u e o j é o a příj e í a sídlo, pokud jde o f zi kou 
oso u oprá ě ou k pod iká í; 

f) sez a  odpadů u ede ý h  rozhod utí, stupují ích a 

stupují í h z te h ologie a další h odpadů, se který i ude 
 zaříze í akládá o podle pro oz ího řádu e o odpad  

podle §  odst.  ZoO, čet ě katalogo ého čísla odpadu, 
skuteč é kategorie odpadu a áze  odpadu podle Katalogu 
odpadů; 

g) áze , kód zaříze í pro katalogiza i t pů zaříze í podle 
čísel íku, který je součástí pře oso ého dato ého sta dardu 

i isterst a, z eřej ě ého a portálu eřej é sprá . U ádí se 
pouze  případě rozhod utí týkají í h se pro ozo á í zaříze í a 
ohlašo á í zaříze í; 

h) kapa it  zaříze í dle příloh  č.  a ta ulk  ZoO u zaříze í  
tu á h za rok e o elko ou projekto a ou kapa itu skládk   

etre h kr hlo ý h; 

i) oz ače í usta o e í ZoO, podle kterého lo  říze í 
rozhodo á o, a to podle čísel íku usta o e í, který je součástí 
pře oso ého dato ého sta dardu i isterst a, z eřej ě ého 

a portálu eřej é sprá . 

3) Rozhod utí podle záko a a pro oz í řád zaříze í e for átu, který 
je sta o e   pře oso é  dato é  sta dardu i isterstva, 

z eřej ě ého a portálu eřej é sprá . Je-li to dů od é z 
te h i ký h dů odů a eko o i ký h dů odů, je ož é upustit od 
elektro i ké podo  apo ý h, o razo ý h a grafi ký h podkladů, 
které jsou součástí pro oz ího řádu. 

4) Údaje z e ide e zaříze í pro akládá í s odpady, který  krajský 
úřad přidělil ide tifikač í číslo zaříze í, čet ě tě hto čísel, dále 

čet ě PID u zaříze í po ole ý h podle i tegro a ého po ole í 
podle záko a o i tegro a é pre e i, a to  požado a é  rozsahu 

údajů podle pře oso ého dato ého sta dardu i isterst a, 
z eřej ě ého a portálu eřej é sprá ; 

5) Údaje z e ide e ohláše ý h údajů dle §  dosa ad í hlášk  č. 
383/2001 Sb.,  požado a é  rozsahu údajů podle pře oso ého 
dato ého sta dardu i isterst a, z eřej ě ého a portálu eřej é 
sprá . 

F-9-4 Požado a á 
fu kč í podpora 

S sté  MUSÍ pro age du Registr spisů u ožňo at podporu 
sa ostat ý h fu kč í h elků: 
• Vede í registru spisů; 
• Komunikace s okol í i i for ač í i s sté  ESSP, ko erč í SW 

atp.); 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-185


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 11 z 30 

• Zpřístup ě í i for a í o rozhod utí h da ý h ORP/KÚ dle ZoO 
MŽP; 

• Přístup k logů  pro ko trol í účel . 
 

7.3. Registr zaříze í 

7.3.1. Vede í Registru zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-9-5 Zpřístup ě í dat 
v Registru zaříze í 

MŽP z eřejňuje v Registru zaříze í aktuál í i for a e o pro ozu 
zaříze í §  odst.  a , §  odst. , sez a  o hod íků §  a §  a 
§ 3.  Ve spoje í s §  a §  odst. 3. 

Rozsah e ido a ý h dat  Registru zaříze í iz požada ek „F-9-1 

Pře zetí stá ají í e ide e Registru zaříze í“. 

Registr zaříze í MUSÍ o saho at: 
• eřej ou část - slouží í pro potře  eřej osti k zjiště í 

i for a í o pro ozu zaříze í k akládá í s odpady a 

o hod íko i a jeho po ole ý h odpade h; 

• e eřej ou část pro ko trol í orgá  apř. ČIŽP, ORP,KÚ , 

která pro potře  stát í sprá  u ožňuje přístup 
k detail ější  i for a í  o zaříze í h a o o hod í í h, ež 
které jsou k dispozi i e eřej é části registru. Přístup do 

e eřej é části registru pro ko trol í orgá  MUSÍ ýt ož ý 
pouze po přihláše í registro a ého uži atele. 

• e eřej ou část pro sprá e o sahují í ko plet í dato ou 
sadu o sahují í detail í i for a e o jed otli ý h zaříze í h a 

spisech k i  a o hod í í h a spise h k i , které je 

přístup á pouze MŽP/CENIA. 

F-9-6 V hledá á í 
v Registru zaříze í 

eřej á část, e eřej á 
část pro ko trol í 
či ost  

S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Registru zaříze í u ož it: 
• Zobrazit detail zaříze í/o hod íka, záro eň šak platí, že e eřej é 

části Registru zaříze í se es í zo razovat zaříze í, jehož 

identifikač í číslo začí á a CS; 

• Řadit zaříze í zestup ě/sestup ě dle položek jed otli ý h sloup ů 
podle IČZ, o e, Pro ozo atele, IČO ; 

• V hledá at zaříze í dle z ole ý h para etrů - IČZ, IČO, náze  
pro ozo atele, t p zaříze í, t p po ole í, katalog či ostí ož ost 

ý ěru dle kódu zaříze í z katalogu zaříze í , přijí a ý odpad 

ož ost ý ěru dle kódu a áz u odpadu , dle jed oho kódu odpadu 
e o i ol ě í e kódů odpadu lze alézt kd ž á zaříze í  po ole í 

da é odpady) sta io ár í/ o il í,  provozu, povoleno v kraji (s 

ož ostí ý ěru tě hto para etrů: je shod á s, je růz á od, začí á 
a, ko čí a, o sahuje, eo sahuje  a dle u ístě í sta io ár ího 

zaříze í kraj, ORP/SOP, o e , ZÚJ ; 

• O ěřit oprá ě é oso  hledá á í dle IČZ a data  – ýsledkem 

hledá á í je sez a  odpadů, které ěl da ý su jekt k zada é u 
datu s h ále ; 

                                                           
3 Poz  sez a  zprostředko atelů §  a §  a sez a  dopra ů §  jsou ede  sa ostat ě i o Registr 
zaříze í  - viz HF10 – Sez a  dopra ů, HF - Sez a  zprostředko atelů 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 12 z 30 

• U sta io ár í h zaříze í r hle hledá at po o í para etrů kraj, 
ORP/SOP, o e , ZÚJ, sta  pro ozu, t p zaříze í, katalog zaříze í, 
přijí a ý odpad ; 

• U o il í h zaříze í r hle hledá at po o í para etrů sta  
provozu, typ pro esů – o il í s ěr / o il í e ha i ké/ o il í 
f zikál ě- he i ké/ o il í iologi ké/ o il í ostat í/ o il í s ěr 
auto raků/ o il í s ěr  elektrozaříze í/ o il í s ěr a úpra a 
odpadu, o il í e ha i ké – auto rak / o il í e ha i ké - 

elektrozaříze í); 
• Export dat z registru (jed á se o e port dat aktuál ích k oka žiku 

t oře í e portu  do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS 

nebo CSV. Součástí e portu pro širokou eřej ost es í ýt zaříze í 
jeji hž ide tifikač í číslo začí á a CS. Součástí e portu pro MŽP 
CENIA  ko trol , ohou ýt součástí e portu i zaříze í jeji hž IČZ 

začí á a CS.  
• Export dat z registru e eřej á část  - 
V e eřej é části Registru zaříze í pro ko trol í orgá  MUSÍ s sté  

a í  u ož it registro a é u uži ateli zo razit detail historie da ý h 
souhlasů, doku e t  a kapa it  zaříze í. 

F-9-7 V hledá á í 
zaříze í a apě 

eřej á část, e eřej á 
část pro ko trol í 
či ost  

S sté  MUSÍ pracovat s aktuál í polohou uži atele. S sté  MUSÍ 
ro ěž uži ateli u ož it zadat svou polohu nebo libovolnou adresu do 

s sté u, popř. ji hledat a vybrat a apě či zadat okruh 

hledá á í. 
S sté  MUSÍ uži ateli zo razit še h a zaříze í  jeho okolí, a to 
v tabelár í podo ě a  apo é  podkladu, tj. s sté  zjistí ej ližší 
zaříze í a zo razí jeji h polohu a apě. 

S sté  MUSÍ použí at ázor é piktogra  pro zo raze í jed otli ý h 
zaříze í a apě s are ý  odliše í  akti í h/ eakti í h zaříze í. 
S sté  MUSÍ u ož it uži ateli zo razit si detail zaříze í se še i 
zapiso a ý i údaji. 
Při základ í  zo raze í ap  MUSÍ ýt u ede a apa elé ČR 
s u ede í  agrego a ý h hod ot počtu zaříze í za úze í jed otk  
krajů. Po rozklik utí určitého kraje dojde k při líže í ap  a přísluš ý 
kraj a zo raze í agrego a ý h hod ot počtu zaříze í za úze í 
jednotky ORP atd. Nej ižší jed otkou zo raze í je úro eň uli , kd  již 
budou zobrazeny piktogramy jed otli ý h zaříze í.  Po ajetí kurzoru a 
piktogra  zaříze í MUSÍ s sté  ejdří e zo razit základ í i for a e o 
zaříze í IČO a áze  pro ozo atele  a po klik utí na piktogram zobrazit 

detail zaříze í s ra ý i údaji o zaříze í. 
F-9-8 Zo raze í detailu 

historie 

zaříze í/o hod íka a 

kódů po ole ý h odpadů 

S sté  MUSÍ u ož it z detailu zaříze í/o hod íka přejít a ko plet í 
detail zaříze í/o hod íka a v ě  zobrazit: 

• Historii pro ozo atelů zaříze í/o hod íka s údaji od-do, kdy 

provozovali/ ko á ali či ost; 

• Historii pro ozu zaříze í/o hod íka s u ede í  plat osti souhlasu 
od-do a historie, kd  lo zaříze í/o hod ík akti í a eakti í. Na 

jede  souhlas ohou dočas ě pro ozo at zaříze í i d a 
pro ozo atelé při prodeji zaříze í – iz dále ; 

• Po ole é odpad  o sahují í čísel ý kód odpadu, kategorii odpadu, 

áze  odpadu ; 
• Historie po ole ý h odpadů o sahují í čísel ý kód odpadu, kategorii 

odpadu, áze  odpadu, s u ede í  plat osti od-do); 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 13 z 30 

• Katalogiza e zaříze í/o hod íka o sahují í kód zaříze í, áze  
odpo ídají í katalogizač í u oz ače í zaříze í, platnost od-do). 

F-9-9 Přizpůso e í 
zo raze í pro o il í 
zaříze í s art pho  a 
tablet) 

S sté  MUSÍ podporo at respo zi í zo raze í eřej é části Registr 
zaříze í, tj. optimalizovat zo raze í e o é strá k  pro še h  druh  

ejrůz ější h zaříze í PC, mobily, notebooky, notebooky, tablety atd.) 

a základě rozpozná í vlastností zaříze í, a které  je strá ka 
prohlíže a. 
Při zo raze í e o é strá k  a o il í  zaříze í MUSÍ s sté  

přizpůso it zo raze í samotné strá ky a jejího obsahu velikosti 

o razo k  o il ího zaříze í s opti alizo a ý  zo raze í  pro 
s artpho  a s opti alizo a ý  zo raze í  pro ta let . 

F-9-10 Zpřístup ě í off-
line dat 

S sté  MUSÍ u ož it ge ero at off-line kopii eřej ě dostup ý h 
dat z Registru zaříze í o še  ez zaříze í s IČZ začí ají í  a CS   
plat ý k oka žiku t oře í off-line kopie. Pu lika e dat pro íhá 
automaticky v asta e ý h časo ý h i ter ale h i i ál ě  
v pra o í h d e h – s přírůstke  za posled í de ). Data MUSÍ ýt 
zpřístup ě a e for átu XML e sta o e é  dato é  sta dardu. 

V s sté u MUSÍ ýt ro ěž u ede  popis struktur  zpřístup ě ý h off-
line dat. 

F-9-11 Prá e ad dat  
v e eřej é části 
Registru zaříze í pro 
sprá e tj. MŽP/CENIA) 

S sté  MUSÍ uži atelů  MŽP/CENIA  v e eřej é části Registru zaříze í 
pro sprá e u ož it: 
• Zobrazit detail zaříze í/o hod íka čet ě še h e ido a ý h údajů 

o da é  zaříze í/o hod íko i; 
• Vyhledá at zaříze í/o hod íka dle z ole ý h para etrů (tzv. 

filtro á í ; 

• Řadit dle z ole ý h para etrů zestup ě/sestup ě; 
• Export dat z jed á se o e port dat aktuál í h k oka žiku t oře í 

exportu) do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS nebo CSV; 

• Zobrazit údaj o elko é  počtu e ido a ý h zaříze í/o hod íků 

v Registru zaříze í; 
• V hledá at a základě last ího S L dotazu po o í S L ge erátoru 

iz požada ek F-9-12 S L ge erátor  Registru zaříze í); 
• Pře házet z Registru zaříze í do Registru spisů a o rá e ě.  

F-9-12 S L ge erátor 

v Registru zaříze í 
S L ge erátor slouží pro sofistiko a é hledá á í v e eřej é části 
Registru zaříze í pro sprá e a základě ko i a e í e para etrů 
defi o a ý h uži atele . S sté  MUSÍ pře zít stá ají í podo u S L 
ge erátoru čet ě čísel íků, které S L ge erátor použí á.  

S L ge erátor MUSÍ u ož it hledá á í ad še i dat  e ido a ý i 
o jed otli ý h zaříze ích a MUSÍ uži ateli u ož it adefi o at 
jed otli é pod í k  či jejich kombinace pro hledá á í. S L ge erátor 

záro eň MUSÍ u ož it uži ateli rat, zda h e e ýsledku 
hledá á í zo razit ýsledk  še h para etrů, dle který h l 

for ulo á  S L dotaz, e o pouze ěkteré. For ulo a ý dotaz 
ásled ě MUSÍ ýt ož o uži atele  upra it, kopíro at, azat, dotaz 

uži atelsk  poj e o at a uložit a v udou u z o u použít nebo 

t ořit last í S L dotaz).  

V t áře í dato ý h sesta  tj. sez a u zaříze í dle požada ků uži atele 
t oře ého po o í S L ge erátoru) slouží pouze pro potře  

MŽP/CENIA.  

F-9-13 Nahlíže í do 
Registru spisů 

S sté  MUSÍ oprá ě é u uži ateli MŽP/CENIA u ož it přes Registr 

zaříze í stupo at do Registru spisů, a zobrazit spisy (dokumenty , které 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 14 z 30 

se týkají přísluš ého zaříze í/o hod íka, tzn. s sté  MUSÍ 
k jed otli é u zaříze í/o hod íko i zobrazit eškeré 
doku e t /píse osti ztahují í se k da é u zaříze í/o hod íko i, 
jež jsou e ido á  v Registru spisů. Z Registru spisů MUSÍ oprá ě é u 
uži ateli u ož it á rat zpět do Registru zaříze í. 

 

7.3.2. Zápis a z ě y zápisu zaříze í dle  21 odst. 2 ZoO/IPP  do Registru 

7.3.2.1. Sta io ár í zaříze í 

7.3.2.1.1.  Vydá í Rozhod utí o povole í k provozová í zaříze í ke skladová í, s ěru, úpravě, využití, 
odstra ě í zápis zaříze í  

ID požada ku Požada ek 

F-9-14 Příje  žádosti o 
po ole í pro ozo á í 
zaříze í 

Žádost o uděle í po ole í k pro ozo á í zaříze í zasílá pro ozo atel 
zaříze í  píse é for ě KÚ. Žádost usí splňo at požada k  ZoO 

příloha č. .  Žádosti jsou doručo á  a přísluš ý KÚ v elektro i ké 
podo ě prostřed i t í  dato é s hrá k , e o v listi é či elektro i ké 
podo ě na podatelnu KÚ. Strukturo a á podo a for uláře žádosti e í 
stanovena. 

• V případě KÚ, které pro ýko  age d  dle § 96 odst. 1 ZoO Registr 

zaříze í uží ají ISOH , se dále postupuje dle požada ků: 

o F-9-  Vede í říze í  ISOH2;  

o F-9-1  Přiděle í IČZ ide tifikač í číslo zaříze í ; 
o F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru. 

Žádost se dostá á do ISOH  prostřed i t í  sta dardizo a ého 
rozhra í a spiso é služ . 

• V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í dle § 96 odst. 

1 ZoO uží ají ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků: 

o F-9-  Příje  dat z ko erč ího SW; 
o F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru. 

F-9-15 Vede í říze í 
v ISOH2 

Oka žike  přijetí žádosti o po ole í pro ozo á í zaříze í zaeviduje 

pra o ík KÚ spis e spiso é služ ě KÚ a s sté  MUSÍ u ož it KÚ 
zahájit sprá í říze í. Vede í sprá ího říze í se řídí požada k   rá i 
průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, ji á říze í “. Pro 

agendu Registr zaříze í platí dále ásledují í požada k : 
• Systé  MUSÍ pra o íko i KÚ u ož it přepsat do ISOH  

strukturo a á data zapiso a á do Registru ze žádosti o po ole í 
pro ozo á í zaříze í a přiložit a oz ačit doku e to é příloh  
předá a é do Registru spisů iz požada ek F-9-  Pře zetí stá ají í 
evidence Registru zaříze í; 

• S sté  MUSÍ u přijatý h píse ostí e ido at údaje u ožňují í jeji h 
jed oz ač é pro ázá í se spise   ESSS KÚ; 

• S sté  MUSÍ  metadatech dokumentů předá a ý h do Registru 
spisů žd  přiřadit IČZ přísluš ého zaříze í tak, a  lo ož é dle 
IČZ kd koli  hledat eškeré doku e t  týkají í se zaříze í s da ý  
IČZ  Registru spisů. 

• S sté  MUSÍ e ido at historii še h pro ádě ý h z ě , které l  u 
jed otli ý h zaříze í  Registru pro ede , čet ě údaje o datu 
pro ede é z ě  a u ož it její zo raze í pra o íko i MŽP.  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 15 z 30 

F-9-16 Přiděle í IČZ 
ide tifikač í číslo 

zaříze í  

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i KÚ přidělit: 
(1) Zaříze í ide tifikač í číslo zaříze í IČZ) e for átu: CZXYYYYY, kde X 

je oz ače í kraje a YYYYY je pořado é číslo e ido a ého zaříze í  rá i 
přísluš ého kraje. 
Oz ače í kraje je ásledují í: A – Hla í ěsto Praha, S – Středočeský, 
U – Úste ký, L – Li ere ký, K – Karlo arský, H – Králo éhrade ký, E – 

Pardu i ký, P – Plzeňský, C – Jihočeský, J – V soči a,  – Jiho ora ský, 
M – Olo ou ký, T – Mora skoslezský, Z – Zlí ský. 
IČZ ůže pra o ík KÚ přidělit kd koli  od zaháje í říze í až do 
oka žiku zpřístup ě í údajů  registru zaříze í.  
S sté  MUSÍ u ož it pra o íkovi KÚ t ořit a pra it do spiso é 
služ  KÚ Oz á e í o přiděle í IČZ k jeho odeslá í pro ozo ateli 
zaříze í, pokud oz á e í o přiděle í IČZ e í součástí rozhod utí KÚ o 

souhlasu s pro ozo á í  zaříze í. 
 

 Zaříze í pro ozo a é a základě ýji k  podle §  odst.  a 
u ede é  příloze č.  záko a  odě  á for át ide tifikač ího čísla 
zaříze í CSXYYYYY, kde X je oz ače í kraje a YYYYY je pořado é číslo 
e ido a ého zaříze í  rá i přísluš ého kraje. Oz ače í kraje je 

ásledují í: A - Hla í ěsto Praha, S - Středočeský, U - Úste ký, L - 

Li ere ký, K - Karlo arský, H - Králo éhrade ký, E - Pardu i ký, P - 

Plzeňský, C -Jihočeský, J - V soči a,  - Jiho ora ský, M - Olo ou ký, T 

- Mora skoslezský, Z – Zlí ský. 
 

 For át ide tifikač ího čísla o hod íka s odpady je COXYYYYY, kde 

X je oz ače í kraje a YYYYY je pořado é číslo e ido a ého o hod íka 
s odpad   rá i přísluš ého kraje. Oz ače í kraje je ásledují í: A - 

Hla í ěsto Praha, S - Středočeský, U - Úste ký, L - Li ere ký, K - 

Karlo arský, H - Králo éhrade ký, E - Pardu i ký, P - Plzeňský, C -

Jihočeský, J - V soči a,  - Jiho ora ský, M - Olo ou ký, T - 

Mora skoslezský, Z - Zlí ský. 
 

S sté  MUSÍ u ož it zae ido at datu  odeslá í a doruče í Sděle í o 

přiděle í IČZ. 
F-9-17 Zpřístup ě í 
údajů o zaříze í v 

Registru 

Do  d í ode dne a tí prá í o i da ého rozhod utí o po ole í 
pro ozo á í zaříze í po uko če í říze í  požada ku F-9-  Vede í 
říze í  ISOH2 MUSÍ s sté  a pok  pra o íka KÚ: 

• Zpřístup it strukturo a á data o zaříze í v Registru zaříze í; 
• Zpřístup it doku e t  apř. da é rozhod utí, pro oz í řád 

e ido a é e spisu  v Registru spisů iz age da „Registr spisů“ . 

• Oz ačit zaříze í Mi isterst a o ra  s příz ake , že se jed á o 
zaříze í Mi isterst a o ra  a z e ož it tak z eřej ě í údajů o 
to to zaříze í e eřej é části Registru zaříze í. 
 

Takto zpřístup ě á data jsou  Registru zaříze í oz ače a jako plat á až 
do oka žiku upl utí do  plat osti da ého rozhod utí, e o do 
oka žiku oz á e í z ě /uko če í pro ozu zaříze í iz požada ek: 
F-9-38 Oz á e í z ě  přeruše í pro ozu, o o e í pro ozu, 
uko če í pro ozu . 

S sté  MUSÍ u ož it ORP kládat a zpřístup it pro oz í řád  pro alá 
zaříze í. ORP usí ít přístup do Registru zaříze í a spisů.  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 16 z 30 

F-9-18 Příje  dat z 

ko erč ího SW 

Ty KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í  §  odst.  ZoO 

uží ají ko erč í SW, přidělí IČZ  ko erč í  SW a i for ují 
provozovatele zaříze í o jeho přiděle í pra e í  Sděle í o přiděle í 
IČZ prostřed i t í  spiso é služ  KÚ. 
KÚ záro eň odešle data o rozhod utí o souhlasu s pro oze  zaříze í do 
ISOH  prostřed i t í  e o é služ  s užití  dato ého sta dardu 
MŽP ODPADY. 
S sté  MUSÍ zajistit příje  dat z ko erč ího SW do ISOH . V případě 
zjiště ý h edostatků usí pra o ík KÚ pro ést opra u zjiště ý h 

edostatků a ásled ě z o u odeslat data do ISOH . 
Po úspěš é alida i MUSÍ s sté  zpřístup it přijaté i for a e o zaříze í 
v Registru zaříze í analogicky s požada kem F-9-  Zpřístup ě í údajů 
o zaříze í  Registru. 

 

7.3.2.1.2.  Příje  oz á e í o zaháje í provozu zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-9-19 Oz á e í o 

zaháje í pro ozu zaříze í 
Zaháje í a o o e í pro ozu zaříze í e o či osti je provozovatel 

zaříze í povinen ohlásit před jeho zaháje í  e o o o e í . 
Přeruše í e o uko če í pro ozu zaříze í e o či osti je povinen 

ohlásit do  d ů ode d e, kd  tato skuteč ost astala. Pro ozo atel 
zaříze í podle §  odst.  je po i e  ohlásit z ě u údajů o zaříze í 

eze ý h hláškou i isterst a před zaháje í  pro ozu a základě 
z ě ě ý h údajů.  
Provozovatel zaříze í KÚ ohlašuje po o í o ého for uláře 

F_ODP_ZARIZENI  prostřed i t í  ISPOP. No á hláška příloha č. .  
• V případě KÚ, které pro ýko  age d   Registr zaříze í uží ají 

ISOH2, se dále postupuje dle požada ků  

o F-9-  I port a o ěře í hláše í  ISOH ;  
o F-9-  Zpřístup ě í dat  Registru zaříze í. 

• V případě KÚ, které pro ýko  age d   Registr zaříze í uží ají 
ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků: 

o F-9-  Příje  dat z ko erč ího SW; 

o F-9-  Zpřístup ě í dat  Registru zaříze í. 
F-9-20 I port a o ěře í 
hláše í  ISOH  

O ěře í hláše í pro ádí KÚ. 
Pro t  KÚ, které pro o ěře í hláše í použí ají ISOH  platí, že import a 

o ěře í hláše í pro íhá a alogi k  dle ásledují í h fu kč ích 

požada ků „I port roč í zprá  a její o ěře í ze stra  MŽP/CENIA“ 

„Agendě roč í h zprá “, případ ě „Produk e a akládá í s odpad “: 

• F-2-1 Nástroj pro áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 

• F-2-  I port hláše í pro age du Registr zaříze í je rele a t í pouze 
Hláše í údajů o zaříze í k uží á í podle § 21 odst. 3 záko a a 

alý h zaříze í podle § 64 odst. 2 záko a dato ý standard 

F_ODP_ZARIZENI ; s sté  MUSÍ upozor it o ěřo atele přísluš ého 
KÚ, že lo podá o o é hláše í iz požada ek „Hlídač 

ezpra o a ý h hláše í“ ; 

• F-1-3 Zajiště í ástrojů filtro á í ad i porto a ý i hláše í i 
z ISPOP pro age du Registr zaříze í ejsou rele a t í tato 

hledá a í kritéria: rok zaslá í hláše í do ISPOP, kazo a ý rok a 
evide č í číslo ohlašo atele. Pro Registr zaříze í jsou a í  
rele a t í tato kritéria: IČZ, t p po ole í ; 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-185#f2197788
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-185
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-185#f2198391
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-185


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 17 z 30 

• F-2-  Auto atizo a é uza če í hláše í pro ko krét ího 
o ěřo atele; 

• F-1-  Zo raze í sta u hláše í; 
• F-2-4 Pro ede í ko trol MŽP; 

• F-2-  Pro ede í ad-hoc kontrol; 

• F-2-6 Evidence a zo razo á í lože ý h ko e tářů; 

• F-2-  Vrá e í hláše í k dopl ě í; 
• F-2-  Podá í opra ého hláše í ohlašo atele ; 

• F-2-  Pot rze í hláše í  ISPOP; 

• F-2-  V olá í z ě o ého říze í z dů odu h ého hláše í; 
Dále je pro age du Registru zaříze í rele a t í: 
• F-9-50 Logo á í zápisu a jeji h z ě   Registru a mož ost zo raze í 

i ulý h sta ů. 
F-9-21 Příje  dat 
z oz á e í o zaháje í 
pro ozu zaříze í 
z ko erč ího SW 

Pro t  KÚ, které použí ají ko erč í ástroj, MUSÍ s sté  zajistit příje  
dat o zaháje í pro ozu zaříze í do ISOH . Příje  dat MUSÍ ýt 
realizo á  prostřed i t í  e o é služ  s použití  dato ého 
sta dardu MŽP ODPADY. 

F-9-22 Zpřístup ě í 
údajů o zaháje í pro ozu 
zaříze í v Registru 

Po o ěře í hláše í  ISOH  e o po příj u a alida i dat z ko erč í h 
SW, MUSÍ s sté  zajistit zpřístup ě í dat z oz á e í o zaháje í 
provozu zaříze í dle hláše í () v Registru zaříze í. 

 

7.3.2.1.3. Z ě a/uko če í provozu zaříze í 

V případě zaříze í pro akládá í s odpady dle § 21 odst.2 e istují  kategorie z ě : 

• Z ě  ohlašo a é prostřed i t í  ISPOP – jed á se o z ě , které pro ozo atel pouze 

oz a uje a epodléhají rozhod utí KÚ e sprá í  říze í; 
• Z ě  pod í ě é podá í  žádosti o z ě u prostřed i t í  podá í a přísluš ý KÚ, o jejich 

s h ále í rozhoduje KÚ e sprá í  říze í a ásled ě dá á o é po ole í o souhlasu 

s pro oze  zaříze í. 

Z ě  ide tifikač í h údajů jsou pro ádě  auto ati k   rámci synchronizace s ISZR dle požada ku 
F-9-41 Synchronizace s ISZR. 

 

7.3.2.1.4. Z ě a/uko če í provozu zaříze í oz a ova á prostřed i tví  ISPOP 

ID požada ku Požada ek 

F-9-23 Z ě  

oz a o a é 
prostřed i t í  ISPOP 

Mezi z ě  oz a o a é prostřed i t í  ISPOP patří: 
• Přeruše í pro ozu zaříze í; 
• O o e í pro ozu zaříze í; 
• Uko če í pro ozu zaříze í; 
• Zaháje í pro ozu podle z ě  souhlasu s pro oze  zaříze í. 

Oz a o a é z ě  epodléhají rozhod utí KÚ e sprá í  říze í. 
Pro ozo atel zaříze í MUSÍ oznámit tyto z ě  for ou „Hláše í údajů 
o zaříze í ke s ěru, uží á í a odstraňo á í odpadů, zaříze í podle § 
21 odst. 3 záko a a alý h zaříze í podle § 64 odst. 2 ZoO“ (dato ý 
standard F_ODP_ZARIZENI  prostřed i t í  ISPOP. Z ě  provozovatel 

uvede a hláše í. No á hláška příloha č. . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 18 z 30 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í uží ají ISOH , 
se dále postupuje dle požada ků: 

• F-9-  I port a o ěře í hláše í  ISOH ; 

• F-9-  Aktualiza e údajů  ISOH2; 

• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru - aktualizace. 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í  uží ají 
ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků 

• F-9-  Příje  dat z  ko erč ího SW;  
• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru – aktualizace. 

F-9-24 I port a o ěře í 
hláše í z ISPOP 

Postupuje se dle požada ku F-9-  I port a o ěře í hláše í (v ISOH2). 

F-9-25 Aktualiza e údajů 

v ISOH2 

Pro t  KÚ, které použí ají ISOH , platí, že pra o ík KÚ provede 

aktualiza i údajů o zaříze í zapiso a ý h do registru v ISOH2 na 

základě oz á e ý h z ě . 

F-9-26 Příje  dat z 
ko erč ího SW 

Pro ty KÚ, které použí ají ko erč í SW, platí, že po o ěře í dat 
v ko erč í  SW, MUSÍ s sté  u ož it příje  dat z ko erč ího SW do 

ISOH2. Pře os dat ude realizo á  prostřed i t í  e o é služ  
s použití  dato ého sta dardu MŽP ODPADY. 

F-9-27 Zpřístup ě í 
údajů o zaříze í 
v Registru - aktualizace 

Po o ěře í hláše í  ISOH  e o po příj u a alida i dat z ko erč í h 
SW, MUSÍ s sté  zajistit zpřístup ě í z ě  o zaříze í a základě údajů 
z listu č.   ISOH2 v Registru zaříze í. 

 

7.3.2.1.5. Z ě a u zaříze í s hvalova á ve správ í  říze í 

ID požada ku Požada ek 

F-9-28 Z ě  podléhají í 
rozhod utí ve sprá í  
říze í 

Mezi z ě , podléhají í rozhod utí e sprá í  říze í patří zej é a: 
•  Z ě a pro ozo atele zaříze í - v případě prodeje zaříze í - á o ý 

pro ozo atel zaříze í: 
• Dle §  ZoO - Prá a a po i osti z po ole í pro ozu zaříze í 

pře házejí a prá ího ástup e pro ozo atele zaříze í, a kterého 
přešlo last i t í e o prá o uží at zaříze í. Prá í ástup e je 
po i e  oz á it pře hod prá  a po i ostí z po ole í pro ozu 
zaříze í krajské u úřadu do  d ů ode d e úči osti pře hodu prá  
a po i ostí a  téže lhůtě požádat o z ě u po ole í a předložit 
upra e ý pro oz í řád krajské u úřadu ke s h ále í tak, a  l   
po ole í u ede  sprá é údaje ztahují í se k oso ě pro ozo atele 
zaříze í.  Žádost zasílá KÚ v píse é for ě o ý pro ozo atel 
zaříze í (v elektro i ké podo ě prostřed i t í  dato é s hrá k , 
nebo v listi é podo ě a podatel u KÚ . No ý pro ozo atel 
pro ozuje zaříze í do do  uděle í o ého rozhod utí o souhlasu 
s pro oze  zaříze í, a základě rozhod utí o souhlasu s provozem 

zaříze í da ého pů od í u last íko i. Zaříze í zůstá á pů od í 
IČZ. Pů od í pro ozo atel zůstá á zapsá  v registru, ale je u ěj 
u ede a i for a e o uko če í od-do). Oka žike  přijetí žádosti 
zahájí pra o ík KÚ sprá í říze í. V s sté u usí ýt ih ed u ede  

o ý pro ozo atel zaříze í. 
• Z ě a kódů odpadů, které á zaříze í s h ále o  
• Z ě a kódu zaříze í   
• Vše h  další z ě  údajů u ede ý h  Rozhod utí o souhlasu 

s pro oze  zaříze í. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 19 z 30 

V případě z ě  požádá pro ozo atel KÚ o dá í souhlasu se z ě ou. 
Žádost o z ě u zasílá pro ozo atel KÚ  píse é for ě. Oka žike  
přijetí žádosti zahájí pra o ík KÚ sprá í říze í; 
 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í uží ají ISOH2, 

se dále postupuje dle požada ků: 

• F-9-  Příje  žádosti o dá í souhlasu s pro ozo á í  zaříze í; 
• F-9-  Vede í říze í  ISOH2  

S sté  MUSÍ a í  u ož it pra o íko i KÚ aktualizo at údaje o 
e ido a é  zaříze í: 

o Z ě a pro ozo atele: pra o ík KÚ u pů od ího last íka 
zaz a e á datu  uko če í pro ozo á í zaříze í a u 

o ého last íka zaz a e á datu  zaháje í pro ozo á í 
zaříze í. 
S sté  MUSÍ pra o íko i KÚ u ož it do do  dá í 

o ého rozhod utí z ě it sta  zaříze í a „Žádost o z ě u 
pro ozo atele“. Po a tí prá í o i rozhod utí o 
souhlasu s pro ozo á í  zaříze í MUSÍ s sté  u ož it 
pra o íko i KÚ pře ést sta  zaříze í do sta u „akti í“. 

o Z ě a kódu zaříze í, po ole ý h odpadů případ ě další h 
údajů u ede ý h  rozhod utí o souhlasu s provozem 

zaříze í - pra o ík KÚ pro ede aktualiza i údajů o zaříze í 
v souladu s oz á e ou z ě ou; 

• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru - aktualizace. 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í pís . a  ZoO 

uží ají ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků: 

• F-9-  Příje  dat z  ko erč ího SW; 
• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru - aktualizace. 

F-9-29 Oz á e í 
zaháje í pro ozu podle 
z ě  souhlasu 

s pro oze  zaříze í 

V případě z ě  pro ozo atele zaříze í podle §  odst.  usí o ý 
provozovatel oz á it zaháje í pro ozu zaříze í podle z ě  souhlasu 
s pro oze  zaříze í. Postup viz F-9-  Oz á e í o zaháje í pro ozu 
zaříze í. 

 

7.3.2.2. Mo il í zaříze í 

7.3.2.2.1. Vydá í Rozhod utí o souhlasu k provozová í zaříze í zápis zaříze í  

ID požada ku Požada ek 

F-9-30 V dá í 
Rozhod utí o souhlasu 
k pro ozo á í zaříze í 

o il í zaříze í dle § 21 

odst. 2)  

Postupuje se analogicky dle ásledují í h požada ků: 

• F-9-  Příje  žádosti o dá í souhlasu s pro ozo á í  zaříze í, 
pro o il í zaříze í pro s ěr a í  platí, že pro ozo atel zaříze í 
zašle žádost o souhlas k pro ozo á í zaříze í  KÚ dle sídla, Sídel í 
KÚ ede k da é u zaříze í spis, e které  sta o í s é požada k  
pro pro oz zaříze í a jeho úze í apř. katalogo á čísla odpadu, 
doba provozu). 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í uží ají ISOH2, 

se dále postupuje dle požada ků: 

• F-9-  Vede í říze í  ISOH2; 

• F-9-  Přiděle í IČZ ide tifikač í číslo zaříze í - pro o il í 
zaříze í a í  platí, že IČZ přidělí KÚ dle sídla pro ozo atele 
zaříze í. Pro jed o IČO lze přidělit pouze jed o IČZ u o il ího 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 20 z 30 

zaříze í pro s ěr. V případě o il ího zaříze í pro akládá í 
s odpad  platí, že jed o IČO ůže ít í e IČZ a to dle t pu 
zaříze í e ha i ké, úpra a, f zikál ě- he i ká úpra a, 
biologi ké, ostat í, auto rak , elektroodpad . 

• KÚ, který ede říze í o dá í souhlasu k pro ozo á í o il ího 
zaříze í, přiděluje IČZ F-9-17 Zpřístup ě í údajů o zaříze í 
v Registru; 

• F-9-  Oz á e í o zaháje í pro ozu zaříze í; 
• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaháje í pro ozu zaříze í v Registru. 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í uží ají 
ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků: 

• F-9-  Příje  dat z ko erč ího SW - pro o il í zaříze í a í  platí, 
že IČZ přidělí KÚ dle sídla pro ozo atele zaříze í. Pro jed o IČO lze 
přidělit pouze jed o IČZ u o il ího zaříze í pro s ěr a ýkup. 
V případě o il ího zaříze í pro akládá í s odpad  platí, že jedno 

IČO ůže ít í e IČZ a to dle t pu zaříze í e ha i ké, 
f zikál ě he i ká úpra a, iologi ké, ostat í, auto rak , 
elektroodpady). 

• Sídel í KÚ, který ede říze í o dá í souhlasu k pro ozo á í 
o il ího zaříze í, přiděluje IČZ F-9-  Zpřístup ě í údajů o 

zaříze í  Registru – u o il í h zaříze í MUSÍ s sté  zajistit 
zpřístup ě í údajů še  krajů   

• F-9-  Příje  dat z oz á e í o zaháje í pro ozu zaříze í 
z ko erč ího SW; 

• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaháje í pro ozu zaříze í v Registru. 

 

7.3.2.2.2.  Z ě a/uko če í provozu o il ího zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-9-31 Z ě a/uko če í 
pro ozu o il ího 
zaříze í zaříze í dle § 21 

odst. 2) 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  uží ají ISOH2, se dále postupuje 

dle požada ků: 

• F-9-  Z ě  oz a o a é prostřed i t í  ISPOP; 

• F-9-  I port a o ěře í hláše í  ISOH ; 

• F-9-  Aktualiza e údajů  ISOH2; 

• F-9-  Z ě  podléhají í rozhod utí e sprá í  říze í; 
• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru - aktualizace. 

 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í  uží ají 
ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků: 

• F-9-  Z ě  oz a o a é prostřed i t í  ISPOP; 

• F-9-  Příje  dat z  ko erč ího SW; 

• F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaříze í  Registru - aktualizace; 

• F-9-  Z ě  podléhají í rozhod utí e sprá í  říze í; 
 

Pro o il í zaříze í a í  platí, žez ě  pro ozo atel zaříze í 
oz a uje KÚ dle sídla pro ozo atele zaříze í prostřed i t í  ISPOP – 

Příloha č.  hlášk  383/2001 Sb. – for ulář  F_ODP_ZARIZENI.   
No á hláška příloha č. .  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 21 z 30 

Z ě   rozsahu zaříze í, přijí a ý h odpade h apod. usí 
pro ozo atel zaříze í opět projed at s přísluš ý i KÚ, který h se 
z ě a dotýká a KÚ usí dat z ě u rozhod utí. 
V registru jsou údaje o o il í  zaříze í e ido á  a úro i kraje dle 

sídla pro ozovatele , který vydal po ole ís pro oze  zaříze í a  úze í 
Čr. S sté  MUSÍ u ož it aktualiza i údajů.  

 

7.3.3. Zápis a z ě y zápisu zaříze í dle  21 odst. 3 a  64 odst. 2 ZoO do Registru 

7.3.3.1. Vydá í Sděle í o souhlasu k provozová í zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-9-32 Oz á e í o 

zaháje í pro ozu zaříze í 
Provozovatel zaříze í dle § 21 odst. 3 a dle § 64 odst. 2 ZoO oznamuje 

zaháje í či osti prostřed i t í  Hláše í údajů o zaříze í 
prostřed i t í  ISPOP dato ý sta dard F_ODP_ZARIZENI . 
Provozovatel v pl í  hláše í. No á hláška příloha č. .   
Oz á e í o zaháje í pro ozu zaříze í e í s h alo á o ze stra  KÚ ve 

sprá í  říze í. 
• V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í uží ají 

ISOH2, se dále postupuje dle požada ků:  

o F-9-  I port a o ěře í hláše í  ISOH ;  
o F-9-  Přiděle í IČZ ide tifikač í číslo zaříze í;  
o F-9-35 V dá í Sděle í o přiděle í IČZ;  
o F-9-  Zpřístup ě í dat  Registru zaříze í. 

• V případě KÚ, které pro ýko  age d  Registru zaříze í uží ají 
ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků:  

o F-9-  Příje  dat z  ko erč ího SW; 
o F-9-  Zpřístup ě í dat  Registru zaříze í. 

K zaříze í  dle § 21 odst. 3 a § 64odst. 2 ZoO nejsou vedeny spisy a 

v Registru spisů u nich nejsou e ido á  pro oz í řád . 
F-9-33 I port a o ěře í 
hláše í  

Postupuje se dle požada ku F-9-  I port a o ěře í hláše í  ISOH   

F-9-34 Přiděle í IČZ 

ide tifikač í číslo 
zaříze í  

Viz požada ek F-9-  Přiděle í IČZ ide tifikač í číslo zaříze í. 
Pro zaříze í dle § 21 odst. 3 a § 64 odst. 2 eplatí ěta „Sděle í o 

přiděle í IČZ e í součástí rozhod utí KÚ o po ole í s pro ozo á í  
zaříze í“, e oť  případě tě hto zaříze í e í Rozhod utí o po ole í 
s pro ozo á í  zaříze í dá á o. 

F-9-35 V dá í Sděle í 
o přiděle í IČZ 

Na základě o ěře ého hláše í z ISPOP (tj. oz á e í o zaháje í či osti 
pro ozu zaříze í) dá KÚ Sděle í, jehož edíl ou součástí je oz á e í 
o přiděle í IČZ a zašle jej pro ozo ateli pra e í  prostřed i t í  
spiso é služ . 

F-9-36 Příje  dat z 

ko erč ího SW 

Postupuje se viz požada ek F-9-21 Příje  dat z oz á e í o zaháje í 
pro ozu zaříze í z ko erč ího SW. 

F-9-37 Zpřístup ě í dat 
v Registru zaříze í 

Postupuje se iz požada ek F-9-  Zpřístup ě í údajů o zaháje í 
pro ozu zaříze í v Registru. 

Pro tato zaříze í platí, že aktualizují údaje a listu č.  hláše í. 
 

7.3.3.2. Oz a ová í z ě  pro zaříze í dle  21 odst.32 a  64 odst. 2 ZoO 

ID požada ku Požada ek 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 22 z 30 

F-9-38 Oz á e í z ě   Pro ozo atel zaříze í oz a uje še h  z ě  for ou hláše í 
pl ě í  listu č.  dato ý sta dard F_ODP_ZARIZENI , 

prostřed i t í  ISPOP.  V případě z ě  pro ozo atele zaříze í zašle 
oz á e í z ě  o ý pro ozo atel zaříze í a dále se postupuje, viz: 

• F-9-  Oz á e í o zaháje í pro ozu zaříze í; 
• F-9-  I port a o ěře í hláše í  ISOH ; 

• F-9-  Příje  dat z ko erč ího SW; 

• F-9-  Zpřístup ě í dat  Registru zaříze í.  
V případě o il í h zaříze í usí pro ozo atel zaslat oz á e í z ě  
prostřed i t í  hláše í sídel í u  KÚ. 

 

 

7.3.4. Podá í hláše í o stavu vytvoře é fi a č í rezervy skládky odpadů 

F-9-39 I port a o ěře í 
hláše í  ISOH  

 

 

Pro ozo atelé skládek odpadů zasílají údaje o sta u t oře é fi anč í 
rezer , údaje o ol é kapa itě skládk  a údaje o poplat í h za ukládá í 
odpadů a skládk . Hláše í se podá á prostřed i t í  ISPOP a listě č. 

 příloh  č.  hlášk  č. /  S . dato ý sta dard F_ODP_PROD . 
O ěře í hláše í pro ádí KÚ. No á hláška příloha č.  list č. .  
 

Pro t  KÚ, které pro o ěře í hláše í použí ají ISOH  platí, že I port a 
o ěře í hláše í pro íhá a alogi k  dle ásledují í h fu kč ích 

požada ků „I port roč í zprá  a její o ěře í ze stra  MŽP/CENIA“ 
v „Age dě roč í h zprá “: 
• F-2-1 Nástroj pro áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 

• F-2-  I port hláše í podá á se a listu č.  příloh  č.  hlášk  č. 
/  S . dato ý sta dard F_ODP_PROD) no á hláška příloha 

č.  list ; s sté  MUSÍ upozor it o ěřo atele přísluš ého KÚ, že 
lo podá o o é hláše í iz požada ek „Hlídač ezpra o a ý h 

hláše í“ ; 

• F-1-3 Zajiště í ástrojů filtro á í ad i porto a ý i hláše í i 
z ISPOP (pro toto hláše í je a í  rele a t í hledá á í dle IČZ  

• F-2-  Auto atizo a é uza če í hláše í pro ko krét ího 
o ěřo atele; 

• F-1-  Zo raze í sta u hláše í; 
• F-2-4 Pro ede í ko trol MŽP; 

• F-2-  Pro ede í ad-hoc kontrol; 

• F-2-6 Evidence a zo razo á í lože ý h ko e tářů; 

• F-2-7 Vrá e í hláše í k dopl ě í; 
• F-2-  Podá í opra ého hláše í ohlašo atele ; 

• F-2-  Pot rze í hláše í  ISPOP; 

• F-2-  V olá í z ě o ého říze í z dů odu h ého hláše í; 
• Dále je rele a t í: 
• F-9-50 Logo á í zápisu a jeji h z ě   Registru a ož ost zo raze í 

mi ulý h sta ů. 
F-9-40 Zo raze í 
poda ý h hláše í 

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i KÚ vyhledat še h a hláše í, která 
la přísluš ý  pro ozo atele  zaříze í podá a a zobrazit/filtrovat 

hláše í dle roku, za které la hláše í podá a. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 23 z 30 

7.3.5. Průřezové požadavky pro Registr zaříze í 

ID požada ku Požada ek 

F-9-41 Synchronizace 

s ISZR 

S sté  MUSÍ  pra idel ý h i ter ale h žd   za  hodi  
zko trolo at ide tifikač í údaje su jektů zapsa ý h  Registru zaříze í 
oproti základ í  registrů  a přepsat hod ot  v registru aktuál í i, 
pokud dojde v základ í h registre h ke z ě ě. 
Veškeré z ě  údajů su jektů usí ýt logo á . S sté  MUSÍ 
u ožňo at KÚ a MŽP/CENIA zo razit historii jed otli ý h z ě  

ide tifikač í h údajů v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu 

s u ede í  alespoň ě ě é hod ot , o é hod ot , data a času 
z ě . 

Z ě  ide tifikač í h údajů a základě s hro iza e s ISZR 

epro íhají e sprá í  říze í a pro ít ou se tak pří o do registru. 
S sté  MUSÍ u ož it pro ést auto ati kou ko trolu for átu zápisu 
adres  sídla. V případě, že s sté  ide tifikuje tz . speče í adres  tz ., 
že je adresa pře zata  estrukturo a é podo ě , MUSÍ s sté  a tuto 
skuteč ost pra o íka MŽP/CENIA upozor it apř. e aile  a 
u ož it u u  pře zít adresu z RES, nebo pro ést a uál í přepis 
adresy. 

F-9-42 V hledá á í 
ý ěre  z čísel íků 

S sté  MUSÍ u ož it hro ad é ý ěr  z čísel íků apř.  případě 
založe í záz a u o po ole ý h katalogo ý h čísle h odpadů t to 
odpad  írat z čísel íků). S sté  MUSÍ u ož it hledá á í v rá i 
čísel íků – apř. elý katalog, podle kategorie odpadů, podle skupi  
odpadů, podskupi  e o katalogo ý h čísel. 

F-9-43 Hlídač 
ezpra o a ý h hláše í 

S sté  MUSÍ upozornit formou notifikace (e- ail a zprá a  s sté u  
o ěřo atele, že  ISPOP mají přiřaze a o á hláše í, která ají ýt 
o ěře a a že tak o ěřo atelé ještě euči ili apř. „Máte  

ezpra o a á hláše í“ . 
Notifika e MUSÍ ýt zasílá  ko krét í u uži ateli  roli o ěřo atele, 
je už jsou hláše í  ISPOP přiřaze a. 
S sté  MUSÍ u ož it každé u uži ateli  roli o ěřo atele, a  si 

asta il i i ál ě lhůtu pro upozor ě í, ka ál , který i h e ýt 
otifiko á , reži  opako á í otifika í. 

F-9-44 Nástroj pro 
áhled KÚ a MŽP/CENIA 

do ISPOP 

S sté  MUSÍ u ož it KÚ a MŽP/CENIA ahlížet přes ástroj 
zako po o a ý ISOH  do data áze hláše í  ISPOP, a to 

prostřed i t í  e o é služ  ISPOP. 
V případě, že uži atel KÚ a MŽP/CENIA h e ahlížet do data áze 
hláše í  ISPOP, MUSÍ s sté  u ož it uži ateli afor ulo at 

hledá a í dotaz a prostřed i t í  e o é služ  ISPOP získat 
aktuál í sez a  hláše í, která splňují pod í k  hledá a ího dotazu. 
Pro for ula i hledá a ího dotazu MUSÍ s sté  a íd out alespoň 
ta kritéria, po o í i hž lze filtro at přijatá hláše í. 
S sté  MUSÍ u ož it KÚ a MŽP/CENIA zo razit detail jed otli ý h 
hláše í for ou „čtečk “, která pře ede hláše í z XML do PDF. Čtečka 
zo razí PDF erzi přísluš ého pl ě ého for uláře hláše í ikoli  
XML sou or hláše í , tj. zo razí áhled pl ě ého for uláře hláše í  
PDF.  

F-9-45 Filtro á í ad 
daty v áhledu do ISPOP 

Nad daty hláše í zpřístup ě ý h v áhledu ad dat   ISPOP lze spustit 

hledá á í dle z ole ý h para etrů uži atele MŽP/KÚ. S sté  MUSÍ 
uži ateli u ož it e port ýsledku filtro á í hledá á í ad dat  do 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 24 z 30 

souboru XLS. S sté  MUSÍ u ož it z ýsledku hledá á í áhled a 
detail jed otli ý h hláše í. 

F-9-46 Zo raze í říze í 
pro íhají í h k zaříze í 

V případě KÚ, které pro ýko  age d  dle §  a § 96 odst. 1  ZoO Registr 

zaříze í uží ají ISOH , MUSÍ s sté  k zaříze í zo razit  e eřej é 
části Registru sez a  še h sprá í h říze í a jeji h aktuál ího sta u 
s ož ostí zo raze í detailu sprá ího říze í. 

F-9-47 Zo razo á í sta u 
evidence 

S sté  MUSÍ auto atizo a ě e ido at a zo razo at aktuál í sta  u 
zaříze í e ido a ého  registru a základě čísel íku sta ů dle 
požada ků v rá i průřezo é age d  „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “ pro sprá í říze í a dle čísel íku sta ů zaříze í apř. 
„akti í“, „ eakti í“, „žádost o z ě u pro ozo atele“). 

Systé  MUSÍ zobrazovat sta  zaříze í v Registru zaříze í a to u  a 
sta  „akti í“ e o „ eakti í“.  
• Zaříze í, jehož pro ozo atel oz á í zaháje í, e o o o e í 

provozu a á da é plat é rozhod utí o souhlasu s provozem 

zaříze í, je oz ače o jako „akti í“ 

• Zaříze í, jehož pro ozo atel oz á í přeruše í e o uko če í 
pro ozu, e o které eoz á ilo zaháje í pro ozu a záro eň á 

da é plat é rozhod utí o souhlasu s provozem zaříze í, je 

v registru oz ače o jako „ eakti í“.  
• Zaříze í, je už upl ula do a plat osti da ého rozhod utí, je 

v registru oz ače o jako „ eakti í“. 
Čísel ík sta ů zaříze í ude zpra o á   prů ěhu i ple e tač í 
a alýz . 
Po upl utí plat osti rozhod utí, auto ati k  MUSÍ s sté  pře ést 
zaříze í do sta u „ eakti í“, a to ode d e ásledují ího po d i, kd  
plat ost rozhod utí sko čila. 

F-9-48 Pro ede í z ě  
sta u zaříze í z moci 

úřed í 

S sté  MUSÍ u ož it KÚ u ést zaříze í do sta u „Neakti í“, a to 
z o i úřed í, pokud KÚ zjistí, že zaříze í e ko á á či ost apř. 
provozovatel je v lik ida i či da é IČO pro ozo atele již ee istuje  a 
pro ozo atel tuto z ě u eoz á il. 

F-9-49 Pro ádě í 
alidač í h ko trol 

S sté  MUSÍ u ož it pro ede í auto atizo a ý h logi ký h kontrol 

nad daty KÚ i porto a ý h do s sté u z ko erč ího SW. Ko troly 

MUSÍ ýt spustitel é jak a uál ě, tak i auto atizo a ě při i portu 
dat či  á az osti a ji ou událost . 
Rozsah pro ádě ý h ko trol se ůže ě it iz požada ek F-1-38 

Katalog ko trol MŽP v age dě „Produk e a akládá í s odpad “). 

S sté  MUSÍ dispo o at základ í i alidač í i ko trola i apř. zda 
e istuje IČO, u sta io ár ího zaříze í je ko trolo á o, zda zada é ZÚJ 
spadá pod da ý kraj, ko troluje logi kou posloup ost sta u zaříze í – 

Zaháje í pro ozu/ Přeruše í/ Z o uzaháje í/ Uko če í, ko trola 
dodrže í čísel é řad  přiděle ého IČZ, ko trola pl ě í po i ý h 
položek ze stra  KÚ apod). Ko plet í apl ě í katalogu ko trol pro 
úro eň KÚ ude před ěte  ú od í i ple e tač í a alýz . 

F-9-50 Logo á í zápisu a 
jeji h z ě   Registru a 

ož ost zo raze í 
i ulý h sta ů  

 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Registru zaříze í usí ýt logo á , tj. 
s sté  MUSÍ u každého zaříze í zapsa ého  Registru evidovat historii 

zaháje í pro ozu/uko če í pro ozu  Registru. S sté  MUSÍ u ož it 
zobrazit stav evidence v Registru e ztahu ke z ole é u o do í od-

do , tj. zo razit, zda zaříze í lo či e lo  da é do ě  Registru 

zapsá o a jaké údaje l   da é do ě  Registru zapsá  a kdo 
zápis/z ě u pro edl. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 25 z 30 

F-9-51 Posk t utí 
přístupu k logů  pro 
ČIŽP 

K záz a ů  logů  dle před hozího požada ku MUSÍ ýt ož o 
přidělit dálko ý přístup ČIŽP. Přístup  ČIŽP k logů  MUSÍ ýt logo á . 

F-9-52 De í předá á í 
dat do IS SEPNO 

S sté  MUSÍ zajistit každý pra o í de  pře os dat o zaříze í h příp. 
de í přírůstek dat  do IS SEPNO pro ko trol , zda á zaříze í po ole í 
pro da é kód  odpadů. 

F-9-53 O ěře í su jektu S sté  usí pro ést o ěře í oprá ě ost su jektu, který zasílá údaje 
s sté u části Registru zaříze í platí ale i pro zasílá í dat/hláše í do 
dato ého skladu ISOH2) – pro pr ot í aute tifika i uži atele je použito 

apoje í a SSO ISPOPu.  Uži atelské j é o a heslo je pak při každé  
přihláše í a jakékoli  opera i o ěře o ůči data ázi uži atelů ISPOP. 

 

7.3.6. vide e skladů 

F-9-54 E ide e skladů Nut á o á funkcionalita. S sté  MUSÍ u ož it e ide i skladů 
pů od ů odpadů dle §  odst.  příloh  č.  odu  ZoO. Údaje o 
tě hto zaříze í h udou e ido á  pouze  e eřej é části Registru 
zaříze í a spisů. Dato á struktura hláše í ude spe ifiko á a  rá i 
implementač í a alýz . 
Na požada ek MŽP CEIA  usí ýt u ož ě o vyexportovat seznam  

tě hto zaříze í. Nikd  es í ýt tato zaříze í e porto á a do seznamu 

zaříze í zpřístup ě ý h e ter í stra ě eřej osti .   
 

7.3.7. Zasílá í souhr ého hláše í Ú o ožství odpadu z léčiv z do á ostí 

F-9-55 Zaslá í 
souhr ého hláše í o 

ožst í odpadů z léči  z 
do á ostí 

Nut á o á fu k io alita. S sté  MUSÍ u ož it KÚ  rá i separát í 
fu k io alit  Registru zaříze í prostřed i t í  e o ého rozhra í 
zadat a odeslat MŽP souhr é hláše í o ožst í odpadů z léči  
z do á ostí předa ý h pro ozo ateli lékáre  do zaříze í urče ý h 
pro akládá í s odpad  v před hozí  kale dář í  ro e. Toto hláše í 

ude podá á o  roč ě, žd  k 15.4. Dato á struktura hláše í ude 
spe ifiko á a  rá i i ple e tač í IT a alýz . 

 

7.3. . Zápis a vede í o hod íka v Registru zaříze í 

F-9-68 Zápis a ede í 
o hod íka  Registru 

zaříze í 

Postup zápisu a ede í o hod íka  Registru zaříze í je a alogi ký 
jako u zaříze í dle §  odst. . Tzn. že se postupuje o do ě jako u F-

9-  až F-9-29 a šak s ter i ologi ký i odliš ost i.  
Před ěte  ú od í i ple e tač í a alýz  ude: 

• Dato á struktura e ide e o hod íků v Registru zaříze í;  
• Ter i ologi ké odliš osti jed otli ý h fu kč í h požada ků 

pro e ide i o hod íků  Registru zaříze í. 

 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 26 z 30 

7.4. Registr spisů 

7.4.1. Vede í registru spisů 

ID požada ku Požada ek 

F-9-56 Evidence 

da ý h rozhod utí/ 

Podle §  odst.  O e í úřad o e s rozšíře ou půso ostí a krajský 
úřad zasílají i isterst u i for a e o každé  rozhod utí da é  
podle tohoto záko a, a to do  d ů ode d e a tí jeho prá í o i.  
S sté  MUSÍ u ož it ede í Registru spisů  rozsahu údajů 
zapiso a ý h do Registru spisů viz F-9-  Pře zetí stá ají í e ide e 
registru spisů, od   až . Sprá e  Registru spisů je MŽP. 
S sté  MUSÍ zpřístup it data  rozsahu přiděle ý h oprá ě í da ého 
uži atele. Registr spisů o sahuje pouze e eřej ou část.  
Pro kontrolní orgá  KÚ, ORP, ČIŽP  je z registru spisů přístup á je  
část i for a í. Oprá ě ý uži atel ůže ahlížet a přístup é 
i for a e prostřed i t í  e eřej é části Registru zaříze í. 
Ko plet í dato á sada Registru spisů je přístup á pouze MŽP/CENIA. 
Rozsah a oprá ě í uži atelů ORP/KÚ/ČIŽP atp.  ude součástí 
i ple e tač í a alýz . 

F-9-57 V hledá á í 
v Registru spisů 

S sté  MUSÍ oprá ě ý  uži atelů  u ož it: 
• Zobrazit detail spisu; 

• V hledá at spis dle z ole ý h para etrů úřad, číslo jed a í, ě , 
datu  říze í, řizují í oso a, plat ost, sou isejí í age da) – tzv. 

filtro á í; 
• Řadit dle z ole ý h para etrů zestup ě/sestup ě; 
• Export dat z jed á se o e port dat aktuál í h k oka žiku t oře í 

exportu) do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS nebo CSV; 

• V hledá at ý ěre  z čísel íku; 
• V hledá at a základě last ího S L dotazu po o í S L ge erátoru  

 

7.4.2. Příje  ový h doku e tů do Registru spisů 

F-9-58 Příje  o ý h 
doku e tů do Registru 
spisů od ORP/KÚ 

S sté  MUSÍ zajistit příje  dat o da ý h rozhod utí h ORP/KÚ do 

ISOH2 jed á se apř. rozhod utí o ulože í pokut  e o rozhod utí o 
ápra é  opatře í  prostřed i t í  tě hto ka álů: 

• We o á služ a, která zajistí pře os dat z i for ač í h s sté ů 
použí a ý h ze stra  ORP/KÚ do ISOH2 e for átu XML dle 
požado a ého dato ého sta dardu; 

Pře os dat ude realizo á  s použití  dato ého sta dardu MŽP 
ODPADY. Sa ot é rozhod utí, či ji é příloh  apř. pro oz í řád  ve 

for átu PDF e o DOC je pře áše o jako doku e to á příloha dle 
dato ého sta dardu. 
Po úspěš é alida i MUSÍ s sté  zpřístup it přijaté i for a e o 
přísluš é  rozhod utí/ jádře í v Registru spisů podle požada ku F-9-

 Zpřístup ě í údajů o da é  rozhod utí/ jádře í  Registru spisů. 

F-9-59 Přiřaze í kódu 
či osti ke každé u 
spisu předá a é u do 
Registru 

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i ORP/KÚ přiřadit a případ ě edito at 
u každé píse osti spisu  předá a é do Registru spisů čísel ý kód 
či osti, ke které se da á píse ost áže dle čísel íku či ost í h rolí 
v registru prá  a po i ostí iz požada ek „Sprá a čísel íku age d“ . 

Přiřaze í píse osti k přísluše é či ost í roli ásled ě u ož í 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 27 z 30 

hledá á í  Registru spisů dle z ole ý h para etrů apř. pokuty 

uděle é ko krét í u zaříze í). 
F-9-60 Zpřístup ě í 
údajů o da é  
rozhod utí/ jádře í 
v Registru spisů 

S sté  MUSÍ po příj u a validaci dat z OPR/KÚ u ož it zpřístup ě í 
še h dat o da ý h rozhod utí h/ jádře í h  ISOH2 v dato é 

struktuře iz F-9-  Pře zetí stá ají í e ide e registru spisů. 
K předá á í dat ezi ORP/KÚ a ISOH  ůže do házet opako a ě 
v souvislosti s tí , že ORP/KÚ ůže dat další erzi rozhod utí/ 

jádře í. V tako é  případě MUSÍ ýt žd  še h a data 
i porto á a opako a ě s oz ače í  šší erze rozhod utí/ 

jádře í. 
S sté  MUSÍ u ož it e ido at i do u plat osti  rozhod utí/ jádře í, 

e oť ORP/KÚ dá ají ěkterá rozhod utí/ jádře í s omezenou 

dobou platnosti rozhod utí/ jádře í. Rozhod utí/ jádře í 
s o eze ou plat ostí MUSÍ zůstat e ido á o v Registru spisů i po 
uko če í plat osti da ého rozhod utí/ jádře í, NESMÍ dojít k jejich 

ý azu. 
F-9-61 Zpřístup ě í 
údajů o da ý h 
rozhod utí h ostat í h 
úřadů 

S sté  MUSÍ u ož it e ide i další h rozhod utí dá a ý h dle ZoO 

– Rozhod utí o ulože í pokut  a Rozhod utí o ápra é  opatře í 
a zpřístup it údaje o tě hto rozhod utí, i .  rozsahu i for a e o 

tom, jaký ORP/SOP dal pů od i či oprá ě é oso ě rozhod utí 
s ide tifika í §  přísluše ého poruše í ZoO, o z láště pak e ztahu 
k poruše í ust. §  odst.  záko a o odpade h k ůli dodrže í zásad  
ne bis in idem). 

 

7.4.3. Průřezové požadavky pro Registr spisů 

ID požada ku Požada ek 

F-9-62 Sprá a čísel íku 
agend 

Přiřaze í rozhod utí/ jádře í ke ko krét í  age dá , které dle ZoO 

ORP/KÚ ko á ají dle sta u zapsa ého do RPP  slouží pro s azší 
hledá á í  Registru spisů dle para etrů t pu  da é píse osti. 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP sprá u age d odpado ého hospodářst í , 

která je  ges i ORP/KÚ dle čísel íku či ost í h rolí  registru prá  a 
po i ostí http://www.szrcr.cz/registr-prav-a-povinnosti/udaje-o-

registrovanych-agendach-podle-zakona-111-2009 , apř.: 
• CR8636 - Uděluje souhlas k pro ozo á í zaříze í a k plá u úpra  

skládk ; 

• CR8638 - Uděluje souhlas k íše í e ezpeč ý h odpadů 
a záje  e o s ostat í i odpad ; 

• CR8642 - Rozhoduje o od olá í proti rozhod utí o e ího úřadu 
a o e ího úřadu o e s rozšíře ou půso ostí. 

F-9-63 Přiřaze í 
da ého rozhod utí o 

pokutě k zaříze í dle IČZ 

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i KÚ/ORP e ido at  Registru spisů 
pokut , uděle é přísluš é u zaříze í e sprá í  říze í a pokuty 

uděle é příkaze  jed á se o zkrá e é říze í příkaze  a přiřadit je 
k zaříze í dle jeho IČZ. Tato e ide e usí ýt přístup á ko trol í  
orgá ů . Přiřaze í  rozhod utí o pokutá h k přísluš é u zaříze í dle 
jeho IČZ, slouží pro potře  ásled ého hledá á í uděle ý h pokut 
týkají í h se jed otli ý h zaříze í e ido a ý h  registru spisů. 
V rá i i ple e tač í a alýz  je ez t é defi o at strukturu 
evidence pokut k e ido a ý  zaříze í . 

F-9-64 S L ge erátor 
v Registru spisů 

S L ge erátor slouží pro sofistiko a é hledá á í Registru spisů pro 
roli sprá e a základě ko i a e í e para etrů defi o a ý h 

http://www.szrcr.cz/registr-prav-a-povinnosti/udaje-o-registrovanych-agendach-podle-zakona-111-2009
http://www.szrcr.cz/registr-prav-a-povinnosti/udaje-o-registrovanych-agendach-podle-zakona-111-2009


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 28 z 30 

uži atele . S sté  MUSÍ pře zít stá ají í podo u S L ge erátoru 
čet ě čísel íků, které S L ge erátor pro hledá á í použí á.  

S L ge erátor MUSÍ u ož it hledá á í ad še i dat  e ido a ý i 
o jed otli ý h spise h a MUSÍ uži ateli u ož it adefi o at jed otli é 
pod í k  či jeji h ko i a e pro hledá á í. S L ge erátor záro eň 
MUSÍ u ož it uži ateli rat, zda h e e ýsledku hledá á í 
zo razit ýsledk  še h para etrů, dle který h l for ulo á  S L 
dotaz, e o pouze ěkteré. For ulo a ý dotaz ásled ě MUSÍ ýt 

ož o uži atele  upra it, kopíro at, azat, dotaz uži atelsk  
poj e o at a uložit a v udou u z o u použít).  
S L ge erátor dále MUSÍ u ož it uži ateli další uži atelská asta e í 
zo raze í ýsledku hledá á í. 
V t áře í dato ý h sesta  tj. seznamu spisů dle požada ků uži atele 

t oře ého po o í S L ge erátoru) slouží pouze pro potře  
MŽP/CENIA.  

F-9-65 Zo raze í sta u 
spisů 

 S sté  MUSÍ zo razo at aktuál í sta  spisu  souladu se spiso ý  
řáde . Čísel ík sta ů ude před ěte  implementač í a alýz . 

F-9-66 Logo á í zápisu a 
jeji h z ě   Registru 

spisů a ož ost 
zo raze í i ulý h sta ů 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Registru spisů usí ýt logo á , tj. 
s sté  MUSÍ u každého spisu  Registru e ido at historii zápisu/z ě  
zápisu  Registru. S sté  MUSÍ u ož it zo razit sta  e ide e 
v Registru e ztahu ke z ole é u o do í od-do , tj. zo razit, zda jaké 
spisy byly v da é do ě dá  a kdo a kd  je dal. 

F-9-67 O ěře í su jektu S sté  usí pro ést o ěře í oprá ě ost su jektu, který zasílá údaje 
s sté u části Registru spisů platí ale i pro zasílá í dat/hláše í do 
dato ého skladu ISOH2) – pro pr ot í aute tifika i uži atele je použito 

apoje í a SSO ISPOPu.  Uži atelské j é o a heslo je pak při každé  
přihláše í a jakékoli  opera i o ěře o ůči data ázi uži atelů ISPOP. 

 

. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda Registr zaříze í a 
spisů 

• Systé  u ožňuje převzetí a pl é ahraze í stávají ího Registru 

zaříze í a spisů vede ého v ISOH1; 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é části Registru zaříze í pro 
eřej ost, e eřej é části Registru zaříze í pro ko trol í či ost a 
e eřej ou části Registru zaříze í pro sprá e, které jsou 

přístup é pouze pro oprá ě é uži atele; 
• Součástí Registru zaříze í je i Sez a  o hod íků s odpady; 

• S sté  u ožňuje ede í Registru spisů, přístup ého pouze pro 
oprá ě é uži atele; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í rele a t í h dat  jed otli ý h 
úro í h Registru zaříze í pro oprá ě é uži atele; 

• S sté  u ožňuje hledá á í, filtro á í a řaze í  Registru 

zaříze í  jed otli ý h úro í h  dle sta o e ý h para etrů; 
• S sté  u ožňuje e port dat z Registru zaříze í i . e for átu 

XLS a CSV; 

• S sté  u ožňuje e eřej é části Registru zaříze í hledá í a 
zo raze í zaříze í a apě, čet ě ož osti zo raze í detailů o 
zaříze í;  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 29 z 30 

• S sté  podporuje respo zi í zo raze í Registru zaříze í pro 
růz é druh  zaříze í PC, o il , ote ook , et ook , ta let  
atd.  a uzpůso uje zo raze í elikosti a t pu zaříze í; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í off-line dat zaříze í a o hod íků 
e eřej é části Registru zaříze í; 

• V off-li e date h eřej é části Registru zaříze í es í ýt 
zpřístup ě a data o zaříze í h, jeji hž IČZ začí á „CS“; 

• S sté  podporuje  e eřej é části Registru zaříze í pro sprá e 

S L ge erátor pro sofistiko a é hledá á í oprá ě ý h 
uži atelů; 

• S sté  u ožňuje oprá ě ý  uži atelů  pře hod z Registru 
zaříze í do Registru spisů a zpět; 

• S sté  u ožňuje ede í říze í sprá í i ji é říze í   ISOH2; 

• S sté  u ožňuje oprá ě é u uži ateli zapsat 

zaříze í/o hod íka do Registru a pro ádět z ě  údajů a 
základě oz á e ý h z ě  a zpřístup it t to údaje e eřej é 
části Registru zaříze í; 

• S sté  u ožňuje KÚ přidělit zaříze í IČZ/IČO ; 

• S sté  u ožňuje KÚ zapsat zaříze í/o hod íka do Registru 

zaříze í; 
• S sté  u ožňuje ORP ložit do Registru zaříze í pro oz í řád; 

• S sté  u ožňuje příje  dat KÚ/ORP z ko erč ího SW do ISOH ; 
• S sté  u ožňuje i port a o ěře í hláše í; 
• S sté  u ožňuje KÚ podat hláše í o ožst í odpadů z léči  

přijatý h z do á ostí ; 
• S sté  u ožňuje e ide i zaříze í s IČZ začí ají í  a CS skladů) 

v e eřej é části Registru zaříze í a spisů; 
• S sté  u ožňuje áhled KÚ a MŽP/CENIA do ISPOP; 
• S sté  u ožňuje ástroje filtro á í ad i porto a ý i 

hláše í i z ISPOP; 

• S sté  u ožňuje auto atizo a é uza če í hláše í pro 
ko krét ího o ěřo atele; 

• S sté  u ožňuje zo raze í sta u hláše í; 
• S sté  u ožňuje pro ede í ko trol MŽP a ad-hoc kontrol; 

• S sté  u ožňuje e ide i a zo raze í lože ý h ko e tářů; 
• S sté  u ožňuje rá e í hláše í k dopl ě í; 
• S sté  u ožňuje podá í opra ého hláše í ohlašo atele ; 
• S sté  u ožňuje pot rze í hláše í  ISPOP; 

• S sté  u ožňuje oprá ě é u uži ateli hledat a zo razit 
še h a hláše í poda á přísluš ý  pro ozo atele  zaříze í; 

• S sté  u ožňuje s hro iza i ide tifikač í h údajů zaříze í 
v Registru zaříze í s ISZR; 

• S sté  u ožňuje ide tifika i tz . speče é adres  a i for uje 
for ou otifika e o této skuteč osti oprá ě é uži atele; 

• S sté  u ožňuje oprá ě ý  uži atelů  hro ad é hledá á í 
ý ěre  z čísel íků; 

• S sté  u ožňuje logo á í zápisu a zo raze í še h pro ádě ý h 
z ě   Registru zaříze í; 

• S sté  upozorňuje o ěřo atele o přijetí o ého/dopl ě ého 
hláše í k o ěře í for ou otifika e; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 30 z 30 

• S sté  u ožňuje filtro á í ad dat   áhledu do ISPOP; 

• S sté  u ožňuje oprá ě ý  uži atelů  zo raze í sta u 
sprá í h říze í ede ý h k přísluš é u zaříze í;  

• S sté  u ožňuje pro ede í z ě  sta u zaříze í v Registru 

zaříze í z o i úřed í; 
• S sté  u ožňuje pro ádě í auto ati ký h ko trol ad dat  KÚ 

importova ý h do s sté u z ko erč ího SW; 
• S sté  u ožňuje logo á í zápisu a še h z ě   Registru zaříze í 

a u ožňuje zo razit sta  e ide e  Registru zaříze í ke 
z ole é u o do í; 

• S sté  u ožňuje posk t utí přístupů k logů  další  
oprá ě ý  uži atelů  apř. ČIŽP); 

• S sté  zajišťuje pře os dat o zaříze í h de í přírůstek  do IS 
SEPNO; 

• S sté  u ožňuje pro ést o ěře í oprá ě osti su jektu, který 
zasílá údaje do s sté u části Registru zaříze í; 

• S sté  zajišťuje e ide i da ý h rozhod utí/ jádře í KÚ/ORP 
v rozsahu údajů sta o e ý h ZoO; 

• S sté  u ožňuje řaze í, hledá í a zo raze í detailu spisu; 
• S sté  zajišťuje příje  dat o da ý h rozhod utí h/ jádře í h 

do ISOH2; 

• S sté  u ožňuje přiřaze í/edita i kódu či osti každé 
píse osti předá a é do Registru spisů; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í údajů o da é  
rozhod utí/ jádře í  Registru spisů; 

• S sté  u ožňuje e ide i další h rozhod utí dá a ý h dle ZoO 
apř. pokut ; 

• S sté  u ožňuje sprá u čísel íku age d pro přiřaze í 
k jed otli ý  rozhod utí  pře áše ý  do Registru spisů; 

• S sté  u ožňuje přiřaze í IČZ k rozhod utí  o pokutá h pro 
potře  ásled ého hledá á í uděle ý h pokut týkají í h se 
jed otli ý h zaříze í 

• S sté  u ožňuje po o í S L ge erátoru oprá ě ý  oso á  
hledá á í  Registru spisů; 

 

 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 10 

Příloha 3.2 - HF10_Sez a  dopravců odpadů 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Sez a  dopra ů odpadů e s slu §  a §  odst.  záko a č. /  S ., o odpade h dále 
„ZoO“) posk tuje i for a e o dopra í h odpadů. Sez a  dopra ů odpadů si klade za íl u ož it 

eřej osti přístup k potře ý  i for a í  o dopra í h odpadů. 

Dopra e  odpadu e s slu §  ZoO je prá i ká e o pod ikají í f zi ká oso a pro ozují í dopra u 
pro izí potře , která přepra uje odpad, jehož e í pů od e , a součas ě te to odpad epřepravuje 

do s ého e o ze s ého zaříze í urče ého pro akládá í s odpady. Dle §  odst.  jsou dopravci 

odpadu po i i ohlásit údaje o či osti a údaje o zaháje í, uko če í, přeruše í e o o o e í 
či osti. Zaháje í a o o e í či osti jsou po i i ohlásit před jeji h zaháje í  e o o o e í . 
Přeruše í e o uko če í či osti jsou po i i ohlásit do  d ů ode d e, kd  tato skuteč ost astala.  

Kontrolu poda ý h hláše í dle §  odst.  pro ádí krajský úřad přísluš ý podle ísta sídla dopra e 
případ ě Magistrát hla ího ěsta Prah , v případě dopra e se sídle  i o ČR . Údaje do Sez a u 

dopra ů odpadů kládají a aktualizují přísluš é krajské úřad  a základě zpra o á í hláše í dopra ů 
odpadů. Po i ost je ulože a ZoO.  

Seznam zobrazuje seznam dopravců odpadů čet ě sta u dopra e k aktuál í u d i v provozu, 

přeruše o, uko če o . Sez a  dopra ů je aktuál ě součástí ISOH. 

I for ač í s sté  je apoje  a s sté  základ í h registrů  souladu se záko e  č. /  S ., 
o základ í h registre h. 

2. Podpora age dy „Sez a  dopravců odpadů“ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu age d  „Sez a  dopra ů odpadů“, a to 
v rozsahu íže u ede ý h fu kč í h požada ků: 

• Vede í sez a u dopra ů odpadů tuze ský h i zahra ič í h ; 

• Zápis dopra e odpadů na Sez a  dopra ů odpadů; 

• Příje  hláše í o pro ozu dopra e dle příloh  č.  hlášk  č. /  S .1 (F_ODP_DO); 

• Komunikace s okol í i i for ač í i s sté  ISPOP, ISZR, ko erč í SW atp. ; 
• Z eřej ě í Sez a u dopra ů odpadů; 

• Přístup k logů  pro ko trol í účel ; 
• Synchronizace s ISZR. 

 

3. Práv í úprava age dy „Sez a  dopravců odpadů“ v ISOH2 

• ZoO:  

o § 95 odst. 1 ZoO –  povinnost dopravce odpadu ohlásit údaje o či osti a údaje o 
zaháje í, uko če í, přeruše í e o o o e í či osti;  

o § 28 ZoO – v i for ač í  s sté u odpado ého hospodářst í se shro ažďují údaje 
o dopra í h odpadu;  

                                                           
1 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . zruše a, o á hláška je prozatí   legislati í  
pro esu přípra . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 10 

• V hláška č. /  S .2, o podro oste h akládá í s odpady: 

o Příloha č.  Dopra e odpadů iz age da registr zaříze í a spisů . 

o No á hláška – příloha č. . 

 

4. Subjekty a jejich role v age dě „Sez a  dopravců odpadů“ 

Role jed otli ý h su jektů účast í í h se agendy Registr zaříze í jsou uvedeny v ásledují í  
s hé atu: 

 

 

                                                           
2 V hláška č. /  S . la záko e  č. /  S . zruše a, o á hláška je prozatí   legislati í  
pro esu přípra . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 10 

• Dopravce 

o Zasílá údaje o či osti dopra e odpadů prostřed i t í  ISPOP zá az ý zor příloha 

č.  hlášk  č. /  S ., dato ý sta dard F_ODP_DO ; o á hláška příloha 
č. 16; 

o Hlásí z ě  či osti dopra e odpadů přes ISPOP zá az ý zor příloha č.  
hlášk  č. /  S ., dato ý sta dard F_ODP_DO ; o á hláška příloha č. ; 

o Zahra ič í dopra e odpadů podá á registra i do Sez a u dopra ů odpadů 
prostřed i t í  e o é služ  e o listi ý  podá í   

 

• O ěřo atel - Krajský úřad/Magistrát hl. .Prah  

o O ěřuje hláše í o či osti dopra e odpadů/hláše í o z ě ě či osti dopra e 
odpadů  případě zahra ič ího dopra e tuto či ost ko á á Magistrát 
hl.m.Prahy); 

o Zapisuje údaje o dopra i odpadů do Sez a u dopra ů odpadů; 

o Aktualizuje údaje o či osti dopravce odpadů v Sez a u dopra ů odpadů. 

• MŽP 

o Z eřejňuje Sez a  dopra ů odpadů; 

o S hro izuje údaje o sídle dopra e s ISZR. 

 

5. Zdroj fu kč ích požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s: 

o Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA; 
o Zástup e KÚ Pardu i ký kraj, Hl. . Praha). 

 

6. Fu kč í požadavky pro age du „Sez a  dopravců odpadů“ 

6.1. Převzetí stávající evide ce 

ID požada ku Požada ek 

F-10-1 Pře zetí stá ají í 
evidence Seznamu 

dopra ů odpadů 

S sté  MUSÍ pře zít a pl ě ahradit stá ají í Sez a  dopra ů odpadů 
aktuál ě ede ý  ISOH, který o sahuje i for a e o dopra í h 
odpadů. Sprá e  s sté u je MŽP. 

Sez a  dopra ů odpadů u ožňuje zo raze í sta dardizo a ý h 
přehledů, o jed otli ý h dopra í h odpadů. 

Dato á struktura eřej é části Sez a u dopra ů odpadů obsahuje 

údaje min. v tomto rozsahu: 

• Ide tifikač í číslo dopravce; 

• Náze  dopravce; 

• Uli e a č.p.; 
• Obec; 

• Stav dopravce (v provozu/přeruše o/uko če o ; 
• Mož ost zo raze í detailu dopravce. 

Detail dopravce odpadů dále o sahuje t to údaje: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 10 

• Historii provozu dopravce (s uvede í  plat osti jed otli ý h 
sta ů dopra e odpadů e for átu od-do). 

 

Ne eřej á část dato é struktur  o sahuje:  
• Ide tifikač í údaje dopra e odpadů IČO, áze , uli e, o e , 

PSČ, ZÚJ ; 

• I for a e o hláše í h o pro ozu dopra e odpadů; 

• Stav dopravce odpadů  pro ozu/přeruše o/uko če o ;  

• Historie z ě  sta ů dopra e odpadů; 

• I dika i „speče é adres “ sídla dopra e odpadů. 
 

Sta o e í ílo é dato é struktur  a postupu igra e dat ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 
KÚ udou dále pokračo at e ede í Sez a u dopra ů 

prostřed i t í  ISOH  iz ásledují í požada k  e o udou použí at 
ko erč í SW a z ěj předá at data do Sez a u dopra ů  ISOH2. 

F-10-2 Požado a á 
fu kč í podpora age d  
Sez a  dopra ů 

v ISOH2 

S sté  MUSÍ pro age du Sez a  dopra ů u ožňo at podporu 
sa ostat ý h fu kč í h elků: 

• Vede í sez a u dopra ů odpadů; 

• Zápis dopra e a sez a  dopra ů odpadů; 

• Příje  hláše í o pro ozu dopra e odpadů dle příloh  č.  
hlášk  č. /  S . F_ODP_DO ; o á hláška příloha č. 

16 

• Komunikace s okol í i i for ač í i s sté  ISPOP, ISZR 
ko erč í SW atp. ; 

• Přístup k logů  pro ko trol í účel ; 
• Synchronizace s ISZR. 

 

 

6.2. Vede í Sez a u dopravců odpadů 

ID požada ku Požada ek 

F-10-3 Zpřístup ě í dat 
v Sez a u dopra ů 

odpadů 

MŽP z eřejňuje aktuál í Seznam dopra ů odpadů podle § 128 odst. 3  

ZoO. Rozsah e ido a ý h dat  Sez a u dopra ů odpadů viz 

požada ek F-10-  Pře zetí stá ají í e ide e Sez a u dopra ů 
odpadů. 
Sez a  dopra ů odpadů MUSÍ o saho at eřej ou a e eřej ou 
část. 
Veřej á část slouží pro potře  eřej osti k zjiště í i for a í o 
dopra í h odpadů. 

Ne eřej á část MUSÍ u ožnit přístup k detail í  i for a í  o 

jed otli ý h dopra í h odpadů pro potře  oprá ě ý h uži atelů. 

Ne eřej á část Sez a u dopra ů odpadů MUSÍ ýt přístup á pouze 

po přihláše í oprá ě ého uži atele. 
F-10-4 V hledá á í 
v Sez a u dopra ů 

odpadů 

S sté  MUSÍ uži atelů  e eřej é části Sez a u dopra ů odpadů 
u ož it: 
• Zobrazit detail dopra e odpadů; 

• V hledá at dopra e odpadů dle z ole ý h para etrů – IČ, áze , 
uli e, o e , PSČ, sta  s ož ostí ý ěru tě hto para etrů: je 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 10 

shod á s, je růz á od, začí á a, ko čí a, o sahuje, eo sahuje 

případ ě je ro o/je růz á od); 

• R hlé hledá á í dle sta u dopra e odpadů 
(v pro ozu/přeruše o/uko če o/zo razit še ; 

• Export dat ze Sez a u dopra ů odpadů jed á se o e port dat 
aktuál í h k oka žiku t oře í e portu  do sa ostat ého 
doku e tu e for átu XLS nebo CSV; 

• Export dat z detailu dopra e odpadů jed á se o e port dat 
aktuál í h k oka žiku t oře í e portu dat z detailu dopravce 

odpadů  do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS nebo CSV. 

 

S sté  MUSÍ v e eřej é části Sez a u dopra ů odpadů 
oprá ě é u uži ateli u ož it: 
• Zobrazit detail dopra e odpadů; 
• V hledá at/řadit dopravce odpadů dle z ole ý h para etrů – IČ, 

áze , uli e, o e , PSČ, ZÚJ, historie pro ozu, s hro iza e ISZR; 
• R hlé hledá á í dle sta u dopra e odpadů 

(v pro ozu/přeruše o/uko če o/zo razit še ; 
• Export dat ze Sez a u dopra ů odpadů jed á se o e port dat 

aktuál í h k oka žiku t oře í e portu  do sa ostat ého 
doku e tu e for átu XLS nebo CSV; 

• Export dat z detailu dopra e odpadů jed á se o e port dat 
aktuál í h k oka žiku t oře í e portu dat z detailu dopravce 

odpadů  do sa ostat ého doku e tu e for átu XLS nebo CSV. 

• Export dat z ýsledku hledá á í do sa ostat ého doku e tu e 
for átu XLS a CSV. 

F-10-5 Přizpůso e í 
zo raze í pro o il í 
zaříze í s art pho  a 
tablet) 

S sté  MUSÍ podporo at respo zi í zo raze í eřej é části Seznamu 

dopra ů odpadů, tj. optimalizovat zo raze í e o é strá k  pro 

še h  druh  ejrůz ější h zaříze í PC, mobily, notebooky, 

netbooky, tablety atd.) a základě rozpozná í vlastností zaříze í, a 

které  je strá ka prohlíže a. 
Při zo raze í e o é strá k  a o il í  zaříze í MUSÍ s sté  

přizpůso it zo raze í samotné strá ky a jejího obsahu velikosti 

o razo k  o il ího zaříze í s opti alizo a ý  zo raze í  pro 
smartphony a s opti alizo a ý  zo raze í  pro ta let . 

 

6.2.1. Příje  hláše í o či osti dopravce odpadů (zaháje í/přeruše í/uko če í či osti) 

ID požada ku Požada ek 

F-10-6 Oz á e í zaháje í/ 

přeruše í/ uko če í 
či osti 

Dopra e odpadů oz a uje zaháje í/přeruše í/uko če í či osti.  
 

Zaháje í a o o e í či osti je povinen ohlásit před zaháje í  e o 
o o e í . Přeruše í e o uko če í či osti je povinen ohlásit do 

 d ů ode d e, kd  tato skuteč ost astala.  
 

Dopra e odpadů zasílá údaje o s é či osti podle příloh  č.  
hlášk  č. /  S . dato ý sta dard F_ODP_DO  

prostřed i t í  ISPOP. No á hláška dle příloh  č. .  
• V případě KÚ, které pro ýko  agendy dle§  odst.  ZoO uží ají 

ISOH2, se dále postupuje dle požada ků: 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 10 

o F-10-  I port a o ěře í hláše í  ISOH2); 

o F-10-12 Zpřístup ě í údajů z hláše í  Seznamu 

dopra ů odpadů; 

• V případě KÚ, které pro ýko  age d  dle §  odst.   ZoO 

uží ají ko erč í SW, se dále postupuje dle požada ků: 

o F-10-  Příje  dat z hláše í dopra e odpadů 

z ko erč ího SW; 

o F-10-  Zpřístup ě í údajů z hláše í  Seznamu 

dopra ů odpadů. 

F-10-7 I port a o ěře í 
hláše í  ISOH2) 

I port a o ěře í hláše í pro íhá a alogi k  dle ásledují í h 
fu kč í h požada ků popsa ý h age dě Roč í h zprá : 

• F-2-1 Nástroj pro áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 

• F-2-2 I port hláše í (pro agendu Sez a  dopra ů odpadů je 

rele a t í pouze „Hláše í dopra e odpadů“ dato ý standard 

F_ODP_DO ; s sté  MUSÍ upozor it o ěřo atele přísluš ého KÚ, 
že lo podá o o é hláše í iz požada ek F-2-14 Hlídač 

ezpra o a ý h hláše í ; 

• F-1-3 Zajiště í ástrojů filtro á í ad i porto a ý i hláše í i 
z ISPOP (pro agendu Sez a  dopra ů odpadů ejsou rele a t í 
tato hledá a í kritéria: rok zaslá í hláše í do ISPOP, 

kazo a ý rok a e ide č í číslo ohlašo atele); 

• F-2-3 Auto atizo a é uza če í hláše í pro ko krét ího 
o ěřo atele; 

• F-1-  Zo raze í sta u hláše í; 
• F-2-4 Pro ede í ko trol MŽP; 
• F-2-5 Pro ede í ad-hoc kontrol; 

• F-2-6 Evidence a zo razo á í lože ý h ko e tářů; 

• F-2-  Vrá e í hláše í k dopl ě í; 
• F-2-8 Podá í opra ého hláše í ohlašo atelem; 

• F-2-9 Pot rze í hláše í  ISPOP;  

Pro age du Sez a  dopra ů je dále rele a t í: 
• F-10-9 Zpřístup ě í off-line dat; 

• F-10-10 Logo á í zápisu a jeji h z ě   Sez a u a ož ost 
zo raze í i ulý h sta ů.  

O ěře í hláše í pro ádí KÚ. 
F-10-8 Nástroj pro áhled 
MŽP/CENIA do ISPOP 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA ahlížet přes ástroj 
zako po o a ý ISOH  do data áze hláše í  ISPOP, a to 

prostřed i t í  e o é služ  ISPOP. 
V případě, že uži atel MŽP/CENIA h e ahlížet do data áze hláše í 
v ISPOP, MUSÍ s sté  u ož it uži ateli afor ulo at hledá a í 
dotaz a prostřed i t í  e o é služ  ISPOP získat aktuál í 
sez a  hláše í, která splňují pod í k  hledá a ího dotazu. Pro 
for ula i hledá a ího dotazu MUSÍ s sté  a íd out alespoň ta 
kritéria, po o í i hž lze filtro at přijatá hláše í. 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA zo razit detail jed otli ý h 
hláše í for ou „čtečk “, která pře ede hláše í z XML do PDF. 

Čtečka zo razí PDF erzi přísluš ého pl ě ého for uláře hláše í 
ikoli  XML sou or hláše í , tj. zo razí áhled pl ě ého 

for uláře hláše í  PDF.  

F-10-9 Zpřístup ě í off-line 

dat 

Jed á se o kopii eřej ě dostup ý h dat ze Sez a u dopra ů 
odpadů, která MUSÍ zpřístup ě a  sa ostat é slož e e eřej é 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 7 z 10 

části Sez a u dopra ů. Pu lika e dat pro íhá automaticky 

v asta e ý h časo ý h i ter ale h žd  1x de ě – s přírůstke  a 

aktualizaci dat za posled í de . Data MUSÍ ýt zpřístup ě a 
i i ál ě e for átu XML e sta o e é  dato é  sta dardu. 

V s sté u MUSÍ ýt ro ěž u ede  popis struktur  zpřístup ě ý h 
offline dat. 

F-10-10 Logo á í zápisu a 
jeji h z ě   Seznamu a 

ož ost zo raze í i ulý h 
sta ů  
 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Sez a u dopra ů odpadů usí ýt 
logo á , tj. s sté  MUSÍ u každého dopra e zapsa ého  Seznamu 

e ido at historii zápisu/deakti a e zápisu  Sez a u. S sté  MUSÍ 
u ož it zo razit sta  e ide e  Sez a u e ztahu ke z ole é u 
o do í od-do , tj. zo razit, zda dopra e l či e l  da é do ě 
zapsá  a jaké údaje l   da é do ě  Sez a u zapsá . 

F-10-11 Příje  dat z hláše í 
dopra e odpadů 

z ko erč ího SW 

Pro t  KÚ, které použí ají ko erč í ástroj, MUSÍ s sté  zajistit 
příje  dat z hláše í z ko erč ího SW do ISOH . Příje  dat MUSÍ ýt 
realizo á  prostřed i t í  e o é služ  s použití  dato ého 
sta dardu MŽP ODPADY. 
Po úspěš é alida i dat MUSÍ s sté  zpřístup it přijaté i for a e 
z hláše í v Sez a u dopra ů odpadů analogicky s požada kem F-

10-12 Zpřístup ě í údajů z hláše í  Sez a u dopra ů odpadů. 

F-10-12 Zpřístup ě í údajů 
z hláše í  Seznamu 

dopra ů odpadů 

Po o ěře í hláše í  ISOH  e o po příj u a alida i dat 
z ko erč ího SW, MUSÍ s sté  zajistit zpřístup ě í dat z hláše í 
v Sez a u dopra ů odpadů. 
S sté  MUSÍ auto atizo a ě e ido at a zo razo at aktuál í sta  
dopra e odpadů e ido a ého  Sez a u dopra ů odpadů 
v á az osti a oz á e ý sta   pro ozu/přeruše o/uko če o  
případě, že dopra e oz á í uko če í či osti, zůstá á  Seznamu 

dopra ů odpadů i adále e ido á  s příz ake  „uko če o“.  

F-10-13 Zo raze í 
poda ý h hláše í 

S sté  MUSÍ u ož it pra o íko i KÚ hledat še h a hláše í, 
která la přísluš ý  dopra e  odpadů podá a. 

F-10-14 Registrace 

zahra ič ího dopra e 

odpadů 

MUSÍ u ož it podá í hláše í registra i) zahra ič í u dopra i 
odpadů. S sté  MUSÍ u ož it přijetí registra e/hláše í 
zahra ič ího dopra e uď prostřed i t í  e o é služ , nebo 

listi ý  podá í . 
Po úspěš é alida i dat MUSÍ s sté  zpřístup it přijaté i for a e 
z hláše í v Sez a u dopra ů odpadů analogicky s požada kem F-

10-12 Zpřístup ě í údajů z hláše í  Seznamu dopra ů odpadů. 

Postup ko trol /s h ále í zápisu a dato ý sta dard 
registra e/hláše í ude upřes ě   rá i i ple e tač í a alýz . 

 

6.3. Průřezové požadavky 

ID požada ku Požada ek 

F-10-15 Synchronizace 

s ISZR 

S sté  MUSÍ  pra idel ý h i ter ale h žd   za 24 hodin 

zko trolo at ide tifikač í údaje su jektů zapsa ý h  Seznamu 

dopra ů odpadů oproti základ í  registrů  a přepsat hod ot  
v registru aktuál í i, pokud dojde  základ í h registre h ke z ě ě. 
Veškeré z ě  údajů su jektů usí ýt logo á . S sté  MUSÍ 
u ožňo at KÚ a MŽP zo razit historii jed otli ý h z ě  

ide tifikač í h údajů v uži atelsk  čitel é  a srozu itel é  for átu 

s u ede í  alespoň ě ě é hod ot , o é hod ot , data a času 
z ě . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 8 z 10 

Z ě  ide tifikač í h údajů a základě s hro iza e s ISZR 

epro íhají e sprá í  říze í a pro ít ou se tak pří o do registru. 
S sté  MUSÍ u ož it pro ést auto ati kou ko trolu for átu zápisu 
adres  sídla dopra e odpadů. V případě, že s sté  ide tifikuje tz . 
speče í adres  tz ., že je adresa pře zata v nestrukturo a é podo ě), 

MUSÍ s sté  a tuto skuteč ost pra o íka MŽP/CENIA upozor it 
apř. e aile  a u ož it u uď pře zít adresu z RES, nebo pro ést 
a uál í přepis adres . 

F-10-16 Hlídač 
ezpra o a ý h hláše í 

S sté  MUSÍ upozornit formou notifikace (e-mail a zprá a  s sté u  
o ěřo atele, že  ISPOP ají přiřaze a o á hláše í, která ají ýt 
o ěře a a že tak o ěřo atelé ještě euči ili apř. „Máte  

ezpra o a á hláše í“ . 
Notifika e MUSÍ ýt zasílá  ko krét í u uži ateli  roli o ěřo atele, 
je už jsou hláše í  ISPOP přiřaze a. 
S sté  MUSÍ u ož it každé u uži ateli  roli o ěřo atele, a  si 

asta il i i ál ě lhůtu pro upozor ě í, ka ál , který i h e ýt 
otifiko á , reži  opako á í otifika í. 

F-10-17 Zo razo á í 
stavu evidence 

S sté  MUSÍ auto atizo a ě e ido at a zo razo at aktuál í sta  u 
dopra e odpadů  Sez a u dopra ů odpadů a základě čísel íku 
sta ů dopra ů odpadů apř. „  pro ozu“, „přeruše o“, „uko če o“). 

S sté  MUSÍ zobrazovat sta  dopra e odpadů a to uď a sta  v 

provozu“, „přeruše o“, „uko če o“ spolu s u ede í  do  plat osti 
da ého sta u. 
• Dopra e odpadů, který oz á í zaháje í e o o o e í či osti, 

je v Sez a u dopra ů odpadů oz ače  jako „  pro ozu“; 
• Dopra e odpadů, který oz á í přeruše í či osti, je  Seznamu 

dopra ů odpadů oz ače  jako „přeruše o“;  
• Doprav e odpadů, který oz á í uko če í či osti, je  Seznamu 

dopravců odpadů oz ače  jako „uko če o“. 

Čísel ík sta ů dopra ů odpadů ude zpra o á   prů ěhu 
i ple e tač í a alýz . 
Po o ěře í hláše í o či osti dopra e odpadů MUSÍ s sté  na pokyn 

o ěřo atele pře ést sta  dopra e odpadů do přísluš ého sta u, a to 

ke d i, ke které u la z ě a sta u zaháje í, přeruše í, o o e í, 
uko če í  ahláše a. 

F-10-18 Pro ede í z ě  
stavu dopra e odpadů 
z o i úřed í 

S sté  MUSÍ u ož it KÚ u ést dopra e odpadů do sta u „Uko če o“, 
a to z o i úřed í, pokud KÚ zjistí, že dopravce e ko á á či ost 

apř. dopravce je v lik ida i či da é IČO dopravce již ee istuje) a 

dopravce odpadů tuto z ě u eoz á il. 
F-10-19 Logo á í zápisu 
a jeji h z ě   Seznamu 

a ož ost zo raze í 
i ulý h sta ů 

Veškeré zápis  a jeji h z ě  v Seznamu dopra ů odpadů usí ýt 
logo á , tj. s sté  MUSÍ u každého dopra e odpadů v Seznamu 

dopra ů odpadů e ido at historii zápisu/z ě  zápisu. S sté  MUSÍ 
u ož it zo razit sta  e ide e  Seznamu dopra ů odpadů ve vztahu 

ke z ole é u o do í od-do), tj. zobrazit, zda dopravce l či e l 
v da é do ě zapsá  a jaké údaje l   da é do ě  Seznamu 

dopra ů odpadů zapsá . 
F-10-20 Posk t utí 
přístupu k logů  pro 
ČIŽP 

K záz a ů  logů  dle před hozího požada ku MUSÍ ýt ož o 
přidělit dálko ý přístup ČIŽP. Přístup  ČIŽP k logů  MUSÍ ýt logo á . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 9 z 10 

F-10-21 De í předá á í 
dat do IS SEPNO 

S sté  MUSÍ zajistit každý pra o í de  pře os dat o dopra í h 
odpadů příp. de í přírůstek dat  do IS SEPNO pro ko trol , zda je 

dopra e odpadů e ido á   Sez a u dopra ů odpadů. 
 

7. Akceptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda Seznam 

dopra ů odpadů 

• S sté  u ožňuje pře zetí stá ají í e ide e Sez a u dopra ů 
odpadů; 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é a e eřej é části Sez a u 
dopra ů odpadů; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í rele a t í h dat e eřej é části 
Sez a u dopra ů odpadů; 

• Systé  u ožňuje přístup do e eřej é části Sez a u dopra ů 
odpadů pouze oprá ě ý  uži atelů ; 

• S sté  u ožňuje hledá á í e eřej é i e eřej é části 
Sez a u dopra ů odpadů dle z ole ý h para etrů, r hlé 

hledá á í, e port dat ze Sez a u dopra ů odpadů do 
sa ostat ého doku e tu e for átu XLS a CSV; 

• S sté  podporuje respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 
ýro ů a eřej é části Registru pro růz é druh  zaříze í PC, 
o il , ote ook , et ook , ta let  atd.  a uzpůso uje 

zo raze í elikosti a t pu zaříze í; 
• S sté  u ožňuje i port a o ěře í hláše í; 
• S sté  u ožňuje áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 
• S sté  u ožňuje ástroje filtro á í ad i porto a ý i 

hláše í i z ISPOP; 

• S sté  u ožňuje auto atizo a é uza če í hláše í pro 
ko krét ího o ěřo atele; 

• S sté  u ožňuje zo raze í sta u hláše í; 
• S sté  u ožňuje pro ede í ko trol MŽP a ad-hoc kontrol; 

• S sté  u ožňuje e ide i a zo raze í lože ý h ko e tářů; 
• S sté  u ožňuje rá e í hláše í k dopl ě í; 
• S sté  u ožňuje podá í opra ého hláše í ohlašo atele ; 
• S sté  u ožňuje pot rze í hláše í  ISPOP; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í off-li e dat e eřej é části 
Sez a u dopra ů odpadů; 

• S sté  u ožňuje logo á í zápisu a zo raze í še h pro ádě ý h 
z ě   Sez a u dopra ů odpadů; 

• S sté  u ožňuje příje  dat z hláše í z komerč ího SW 
použí a ého KÚ; 

• S sté  u ožňuje oprá ě é u uži ateli zo raze í še h hláše í 
poda ý h jed otli ý i dopra i odpadů; 

• S sté  u ožňuje s hro iza i ide tifikač í h údajů dopra e 
odpadů s ISZR; 

• S sté  u ožňuje ide tifika i tz . speče é adres  a i formuje 

for ou otifika e o této skuteč osti oprá ě é uži atele; 
• S sté  upozorňuje o ěřo atele o přijetí o ého/dopl ě ého 

hláše í k o ěře í for ou otifika e; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 10 z 10 

• S sté  u ožňuje e ide i a zo raze í sta u  
pro ozu/přeruše o/uko če o  dopra e odpadů  Seznamu 

dopra ů odpadů; 
• S sté  u ožňuje pro ede í z ě  sta u dopra e  Seznamu 

dopra ů odpadů z o i úřed í; 
• S sté  u ožňuje sledo á í a zo raze í historie še h z ě  

pro ede ý h  Sez a u dopra ů odpadů; 
• S sté  u ožňuje posk t utí přístupů k logů  dalším 

oprá ě ý  uži atelů  apř. ČIŽP ; 
• S sté  zajišťuje pře os dat o dopra í h odpadů de í 

přírůstek  do IS SEPNO; 

• S sté  u ožňuje registra i zahra ič í h dopra ů odpadů do 
Sez a u dopra ů odpadů. 

 



 

 

 1 z 4 

HF11 – Age da jed orázový h plastů eo alů 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Připravova ý záko  o o eze í dopadu vy ra ý h plastový h výro ků a život í prostředí dále též 
„SUP“  a připravova á ovela záko a o o ale h tra spo ují požadavky s ěr i e Evropského 
parlamentu a Rady (EU) / , o o eze í dopadu ěkterý h plastový h výro ků a život í 
prostředí. Nová legislativa ude ukládat výro ů  vy ra ý h plastový h výro ků a kolektiv í  
systé ů  ové povi osti spoje é s ohlašová í  údajů Mi isterstvu život ího prostředí.  Uvede é 
povi osti je tře a rát zatí  jako výhledové, je ož é, že v to to ohledu ůže dojít ěhe  
s hvalova ího pro esu záko ů a provádě í h předpisů ještě k ěkterý  z ě á . Bude se jednat o 

rozšíře í povi ostí jak pro o last o alů, tak o další rozšíře í požadavků pro eo alové plastové 
výro ky a jed o použití. Prv í ohlašová í údajů ude provádě o za rok 2022, hláše í/zprávy budou 

poprvé zasílá y v prů ěhu roku 2023.  

2. Podpora agendy „Jed orázové plasty eo aly“ 

ISOH  ude o sahovat ásledují í i for ač í podporu age dy „Jed orázové plasty eo aly“, a to 

v rozsahu íže uvede ý h fu kč í h o lastí: 

• Vede í souhr é evide e údajů shro áždě ý h podle § 21 odst. 3 SUP ze zasla ý h 
roč í h zpráv o vy ra ý h plastový h výro í h (řeše o v HF02 – Agenda roč í h zpráv); 

• Vede í souhr é evide e údajů shro áždě ý h podle § 7 odst.  pís . b) SUP; 

• Vede í souhr é evide e údajů shro áždě ý h podle §  odst.  pís .  SUP; 

• Přístup do data áze výše uvede ý h roč í h zpráv/hláše í; 
• Zveřej ě í souhr ý h údajů získa ý h z roč í h zpráv o vy ra ý h plastový h výro í h; 

• Vede í sez a u vyda ý h rozhod utí o opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u; 
• Zpřístup ě í seznamu vyda ý h opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u a 

rozhod utí o jeji h z ě á h e o zruše í.   

3. Práv í úprava age dy „Jed orázové plasty eo aly“ 

• § 7 odst.  pís .  SUP - povi ost výro e vy ra ý h plastový h výro ků uvede ý h v 
částe h B až D přílohy SUP e o lov ý h zaříze í o sahují í h plast ohlašovat údaje z 
evide e vy ra ý h plastový h výro ků, které uvedl a trh, za uply ulý kale dář í rok 

ejpozději do . ú ora ásledují ího roku i isterstvu, pokud e á uzavře ou s louvu 
o kolektiv í  pl ě í s provozovatele  kolektiv ího systé u pro da é vy ra é plastové 
výro ky; 

• §  odst.  pís .  SUP - povinnost výro e vy ra ý h plastový h výro ků uvede ý h v 

odu  části D přílohy k SUP ta ákové výro ky s filtry a filtry  zaslat i isterstvu údaje o 
ožství odpadu z tě hto vy ra ý h plastový h výro ků soustřeďova ého v rá i 

o e í h systé ů odpadového hospodářství za uply ulý kale dář í rok do . červ a 
ásledují ího kale dář ího roku; 

• §  odst.  SUP – povi ost provozovatele KS poskyt out i isterstvu a vyžádá í údaje 
z evide e vede é dle §  odst.  SUP ad-ho  a vyžádá í ; 

• §  odst.  SUP - povi ost provozovatele kolektiv ího systé u zasílat roč í zprávu o 
vy ra ý h plastový h výro í h do . červ a ásledují ího roku; 

• §  SUP – opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u; 
• §  SUP vede í a zveřej ě í sez a u vyda ý h opráv ě í k provozová í kolektiv ího 

systé u. 



 

 

 2 z 4 

 

4. Subjekty a jejich role v age dě „Jed orázové plasty eo aly“ v ISOH2 

Role age dy „Jed orázové plasty eo aly“ jsou uvede y v ásledují í  s hé atu. 

 

• Provozovatel kolektiv ího systé u 

o Podává žádost o vydá í opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u; 
o Vede prů ěž ou evide i výro ů, s i iž á uzavře ou s louvu o kolektiv í  pl ě í 

- §  odst.  SUP;  

o Poskytuje i isterstvu a jeho vyžádá í údaje z vede é evide e - §  odst.  SUP - 

zasílá o prostřed i tví  ISPOP; 

o Poskytuje i isterstvu údaje podle §  odst. , §  odst.  SUP; 

o Zpra ovává roč í zprávu o vy ra ý h plastový h výro í h - §  odst.  SUP (řešeno 

v rá i age dy roč í h zpráv) - zasílá o prostřed i tví  ISPOP; 

• Výro e vy ra ý h plastový h výro ků uvede ý h v částe h B až D přílohy SUP nebo 

lov ý h zaříze í o sahují í h plast 
o Ohlašuje údaje z evidence vy ra ý h plastový h výro ků, které uvedl a trh, za 

uply ulý kale dář í rok - §  odst.  pís . b) SUP zasílá o prostřed i tví  ISPOP; 

• Výro e vy ra ý h plastový h výro ků uvede ý h v odu  části D přílohy SUP 

o Zasílá i isterstvu údaje o ožství odpadu z tě hto vy ra ý h plastový h výro ků 
soustřeďova ého v rá i o e í h systé ů odpadového hospodářství za uply ulý 



 

 

 3 z 4 

kale dář í rok  - §  odst.  pís . b) SUP – pravděpodo ě ude rov ěž zasílá o 
prostřed i tví  ISPOP;  

• Ministerstvo 

o Vydává rozhod utí o opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u případ ě o jeho 
z ě ě/zruše í/převodu ; 

o Vede sez a  vyda ý h rozhod utí o opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u 

o Shro ažďuje a zpra ovává údaje  
▪ o saže é v žádoste h o vydá í opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u 

a v žádoste h o z ě u opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u; 

▪ zasla é výro e  podle §  odst.  pís . ; 

▪ zasla é provozovatele  kolektiv ího systé u v roč í zprávě o vy ra ý h 
plastový h výro í h;  

▪ poskyt uté provozovatele  kolektiv ího systé u podle §  odst. , §  

odst. 2 a §  odst. ; 

▪ O saže é ve zprává h o ověře í podle § ; 
o Zveřejňuje sez a  vyda ý h opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u a 

rozhod utí o jeji h z ě á h e o zruše í; 
o Zveřejňuje souhr é údaje získa é z roč í h zpráv o vy ra ý h plastový h výro í h; 

o Ověřuje poda á hláše í. 

 

 

5. Čísel íky 

• Pokud jsou pro tuto age du releva t í ějaké čísel íky, prosí  dopl it 

6. Zdroj fu kč í h požadavků 

• Výše uvede é práv í předpisy aktuál ě ve stavu ávrhu  

• Poskyt uté i for a e od správ e age dy Od ore  odpadů MŽP; 

7. Fu kč í požadavky pro age du „Jed orázové plasty eo aly“ 

7.1 Fu kč í podpora age dy „Jed orázové plasty eo aly““ 

ID požadavku Požadavek 

F-11-1 Požadova á 
fu kč í podpora age dy 
Jed orázové plasty 
neobaly 

 

Systé  MUSÍ pro age du „Jed orázové plasty eo aly“ u ožňovat 
sa ostat é fu kč í elky: 
• Vydá í opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u (a alogi ký 

postup jako v případě podá í žádosti a vydá í opráv ě í k 
provozová í kolektiv ího systé u v age dě Elektri ká a 
elektro i ká zaříze í) 

o Žádost o vydá í opráv ě í/z ě u opráv ě í 
k provozová í kolektiv ího systé u;  

o Odeslá í, příje  a valida e for uláře; 

o Rozhod utí o žádosti/z ě ě ve správ í  říze í; 
o Zveřej ě í seznamu vyda ý h rozhod utí k 

provozová í kolektiv ího systé u a rozhod utí o 
jeji h z ě ě e o zruše í; 



 

 

 4 z 4 

• Evidence shro áždě ý h údajů 

o zasla ý h výro e  podle §  odst.  pís . , 
o zaslaný h provozovatele  kolektiv ího systé u v 

roč í zprávě o vy ra ý h plastový h výro í h, 

o poskytnutý h provozovatele  kolektiv ího systé u 
podle §  odst. , §  a §  odst. 2 a 3;  

• Vytvoře í a správa he k-listu kontrol; 

• Zpřístup ě í data áze hláše í/zpráv o pl ě í povi ostí výro ů 
vy ra ý h plastový h výro ků a provozovatelů kolektiv ího 
systé u; 

• Filtrová í ad data ází hláše í; 
• Zveřej ě í souhrnný h údajů získa ý h z roč í h zpráv o 

vy ra ý h plastový h výro í h; 

• Poskyt utí přístupů k logů  další  opráv ě ý  uživatelů  apř. 
ČIŽP  

 

8. Ak eptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda Jed orázové 
plasty neobaly 

• Systé  u ožňuje vede í a zveřej ě í Sez a u vyda ý h 
opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u a rozhod utí o 
jeji h z ě á h e o zruše í; 

• Systé  u ožňuje přístup ke vzorů  for ulářů pro age du 
Jed orázové plasty eo aly; 

• Systé  u ožňuje odeslá í, příje  a valida i for ulářů pro 
agendu Jed orázové plasty eo aly; 

• Systé  u ožňuje vede í správ ího říze í v age dě Jed orázové 
plasty neobaly; 

• Systé  u ožňuje zo raze í stavů žádostí zasla ý h MŽP 
v age dě Jed orázové plasty eo aly apř. žádost o vydá í 
opráv ě í k provozová í kolektiv ího systé u); 

• Systé  u ožňuje vytvoře í a správu provádě ý h ko trol tzv. 
check-listů ; 

• Systé  u ožňuje MŽP přístup do data áze roč í h zpráv/hláše í 
v ar hiv í  data setu; 

• Systé  u ožňuje MŽP filtrová í ad daty zpřístup ě ý h roč í h 
zpráv/hláše í v ar hiv í  data setu; 

• Systé  u ožňuje zveřej ě í souhr ý h údajů získa ý h 
z roč í h zpráv o vy ra ý h plastový h výro í h; 

• Systé  u ožňuje poskyt utí přístupů k logů  další  
opráv ě ý  uživatelů  apř. ČIŽP . 

 

 

 

 

 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 1 z 6 

Příloha 3.2 - HF12_Seznam zprostředkovatelů 

1. Úvod í vy eze í age dy 

Zprostředko á í  akládá í s odpad  je zajišťo á í užití e o odstra ě í odpadu j é e  ji ý h 
oso , čet ě případů, kd  e á prá i ká e o pod ikají í f zi ká oso a zprostředko á ají í 

akládá í s odpad  „zprostředko atel“  t to odpad  f zi k   drže í. Zprostředko atel a základě 
uza ře é s lou  s pů od e  odpadu jeho j é e  zajišťuje předá í odpadu do zaříze í urče ého 
pro akládá í s odpad  k užití e o odstra ě í odpadu .  

Zprostředko á í akládá í s odpad  s í ýt pro ádě o pouze a základě ohlášení této činnosti 
krajské u úřadu případ ě Magistrátu hl. . Prah   případě zprostředko atelů se sídle  i o ČR .  

Seznam zprostředkovatelů odpadů e s slu §  a §  odst.  záko a č. /  S ., o odpade h 
(dále „ZoO“) poskytuje informace o zprostředko atelí h odpadů. 

Dle §  odst.  jsou zprostředko atelé po i i ohlásit údaje o či osti a údaje o zaháje í, uko če í, 
přeruše í e o o o e í či osti. Zaháje í a o o e í či osti jsou po i i ohlásit před jeji h 
zaháje í  e o o o e í . Přeruše í e o uko če í či osti jsou po i i ohlásit do  d ů ode d e, 
kd  tato skuteč ost astala.  

Kontrolu a zpra o á í podle §  odst.  poda ý h hláše í dle §  odst.  pro ádí krajský úřad 

přísluš ý podle ísta sídla zprostředko atele případ ě Magistrát hla ího ěsta Prah , v případě 
zprostředko atele se sídle  i o ČR . Údaje do Sez a u zprostředko atelů odpadů kládají a 
aktualizují přísluš é krajské úřad /Magistrát hl. .Prah  a základě zpra o á í hláše í 
zprostředko atelů.  

Seznam zprostředko atelů zobrazuje seznam zprostředko atelů čet ě sta u zprostředko atele k 

aktuál í u d i v provozu, přeruše o, uko če o . Seznam zprostředko atelů zpřístupňuje MŽP podle 

§  odst.   prostřed i t í  ISOH .  

I for ač í s sté  je apoje  a s sté  základ í h registrů  souladu se záko e  č. /  S ., 
o základ í h registre h. 

2. Podpora age dy „Sez a  zprostředkovatelů“ v ISOH2 

ISOH  ude o saho at ásledují í i for ač í podporu age d  „Sez a  zprostředko atelů“, a to 
v rozsahu íže u ede ý h fu kč í h požada ků: 

• Vede í sez a u zprostředko atelů tuze ský h i zahra ič í h ; 

• Zápis zprostředko atele na Seznam zprostředko atelů; 

• Příje  hláše í o pro ozu1;  

• Komunikace s okol í i i for ač í i s sté  ISPOP, ISZR, ko erč í SW atp. ; 
• Z eřej ě í Sez a u zprostředko atelů; 

• Přístup k logů  pro ko trol í účel ; 
• Synchronizace s ISZR. 

                                                           
1 Rozsah ohlašo a ý h údajů o či osti, zaháje í, přeruše í e o o o e í či osti ude sta o e  pro ádě í 

hláškou k záko u č. /  S . ZoO  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 2 z 6 

3. Práv í úprava age dy „Sez a  zprostředkovatelů“ v ISOH2 

• ZoO:  

o § 95 odst. 1 ZoO – povinnost zprostředko atel ohlásit údaje o či osti a údaje o 
zaháje í, uko če í, přeruše í e o o o e í či osti;  

o §  128 odst. 3 ZoO – eřej é zpřístup ě í Sez a u zprostředko atelů v i for ač í  
s sté u odpado ého hospodářst í;  

• No á hláška o akládá í s odpady k ZoO aktuál ě  přípra ě  – podoba hláše í pro KÚ - 
No á hláška příloha č. . 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 3 z 6 

4. Subjekty a jejich role v age dě „Sez a  zprostředkovatelů“ 

Role jed otli ý h su jektů účast í í h se agendy Registr zaříze í jsou uvedeny v ásledují í  
s hé atu: 

 

 

• Zprostředko atel 
o Zasílá údaje o či osti zprostředko atele prostřed i t í  ISPOP zá az ý zor příloha 

č. 16 o é hlášk ) 

o Hlásí z ě  či osti zprostředko atele přes ISPOP zá az ý zor příloha č. 16  o é 
hlášk  

o Zahra ič í zprostředko atel podá á registraci do Seznamu zprostředko atelů 

prostřed i t í  e o é služ  e o listi ý  podá í .  

 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 4 z 6 

• O ěřo atel - Krajský úřad/Magistrát hl. .Prah  

o O ěřuje hláše í o či osti zprostředko atele/zaháje í/přeruše í/uko če í/o o e í 
či osti  případě zahra ič ího zprostředko atele tuto či ost ko á á Magistrát 
hl.m.Prahy); 

o Zapisuje údaje o zprostředko ateli do Seznamu zprostředko atelů; 

o Aktualizuje údaje o či osti zprostředko atele v Seznamu zprostředko atelů; 

 

• MŽP 

o Z eřejňuje Sez a  zprostředko atelů; 

o S hro izuje údaje o sídle zprostředko atele s ISZR. 

 

5. Zdroj fu kč ích požadavků 

• Výše u ede é prá í předpis ; 
 

6. Fu kč í požadavky pro age du „Sez a  zprostředkovatelů“ 

6.1. Fu kč í podpora Sez a u zprostředkovatelů 

ID požada ku Požada ek 

F-10-2 Požado a á 
fu kč í podpora age d  
Seznam 

zprostředko atelů 

v ISOH2 

S sté  MUSÍ pro age du Seznam zprostředko atelů u ožňo at 
podporu sa ostat ý h fu kč í h elků: 

• Vede í Seznamu zprostředko atelů odpadů; 

• Zápis zprostředko atele na Seznam zprostředko atelů odpadů; 

• Příje  hláše í o či osti zprostředko atele/zaháje í/ 

přeruše í/o o e í/uko če í provozu 

• Komunikace s okol í i i for ač í i s sté  ISPOP, ISZR 
ko erč í SW atp. ; 

• Přístup k logů  pro ko trol í účel ; 
• Synchronizace s ISZR. 

 

 

6.2. Vede í Sez a u zprostředkovatelů  

Postupuje se analogicky jako v age dě HF-  Sez a  dopra ů odpadů F-10-3 až F-10-5) 

 

6.2.1. Příje  hláše í o či osti zprostředkovatele (zaháje í/přeruše í/uko če í či osti) 

Postupuje se analogicky jako v age dě HF-10 Seznam dopra ů odpadů F-10-6 až F-10-14) 

 

6.3. Průřezové požadavky 

Postupuje se analogicky jako v agendy HF-  Sez a  dopra ů odpadů F-10-  až F-10-20) 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 5 z 6 

7. Akceptač í kritéria 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Agenda Seznam 

zprostředko atelů 

• S sté  u ožňuje ede í eřej é a e eřej é části Sez a u 
zprostředko atelů; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í rele a t í h dat e eřej é části 
Seznamu zprostředko atelů; 

• S sté  u ožňuje přístup do e eřej é části Sez a u 
zprostředko atelů pouze oprá ě ý  uži atelů ; 

• S sté  u ožňuje hledá á í e eřej é i e eřej é části 
Seznamu zprostředko atelů dle z ole ý h para etrů, r hlé 

hledá á í, e port dat ze Sez a u zprostředko atelů do 

sa ostat ého doku e tu e for átu XLS a CSV; 
• S sté  podporuje respo zi í zo raze í eřej é části Sez a u 

zprostředko atelů pro růz é druh  zaříze í PC, o il , 
ote ook , et ook , ta let  atd.  a uzpůso uje zo raze í 
elikosti a t pu zaříze í; 

• S sté  u ožňuje i port a o ěře í hláše í; 
• S sté  u ožňuje áhled MŽP/CENIA do ISPOP; 
• S sté  u ožňuje ástroje filtro á í ad i porto a ý i 

hláše í i z ISPOP; 

• S sté  u ožňuje auto atizo a é uza če í hláše í pro 
ko krét ího o ěřo atele; 

• S sté  u ožňuje zo raze í sta u hláše í; 
• S sté  u ožňuje pro ede í ko trol MŽP a ad-hoc kontrol; 

• S sté  u ožňuje e ide i a zo raze í lože ý h ko e tářů; 
• S sté  u ožňuje rá e í hláše í k dopl ě í; 
• S sté  u ožňuje podá í opra ého hláše í ohlašo atele ; 
• S sté  u ožňuje pot rze í hláše í  ISPOP; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í off-li e dat e eřej é části 
Seznamu zprostředko atelů; 

• S sté  u ožňuje logo á í zápisu a zo raze í še h pro ádě ý h 
z ě   Seznamu zprostředko atelů; 

• S sté  u ožňuje příje  dat z hláše í z ko erč ího SW 
použí a ého KÚ; 

• S sté  u ožňuje oprá ě é u uži ateli zo raze í še h hláše í 
poda ý h jed otli ý i zprostředko ateli; 

• S sté  u ožňuje s hro iza i ide tifikač í h údajů 
zprostředko atelů s ISZR; 

• S sté  u ožňuje ide tifika i tz . speče é adres  a i for uje 
for ou otifika e o této skuteč osti oprá ě é uži atele; 

• S sté  upozorňuje o ěřo atele o přijetí o ého/dopl ě ého 
hláše í k o ěře í for ou otifika e; 

• S sté  u ožňuje e ide i a zo raze í sta u  
pro ozu/přeruše o/uko če o  zprostředko atel v Seznamu 

zprostředko atelů; 

• S sté  u ožňuje pro ede í z ě  sta u zprostředko atele 

v Seznamu zprostředko atelů z o i úřed í; 
• S sté  u ožňuje sledo á í a zo raze í historie še h z ě  

pro ede ý h  Seznamu zprostředko atelů; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 

 6 z 6 

• S sté  u ožňuje posk t utí přístupů k logů  další  
oprá ě ý  uži atelů  apř. ČIŽP ; 

• S sté  u ožňuje registra i zprostředko atelů do Seznamu 

zprostředko atelů. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 1 z 16 

Příloha 3.3 - PF01_Agenda podpora řízení správní řízení, jiná řízení  

 

1. ÚVODNÍ VYMEZENÍ AGENDY 

Na základě z ě í ZoO, ZVUŽ a ZoOb lze ide tifikovat age d  odpadového hospodářství, ji ž je ut é 
v rá i ISOH  posk t out pro es í podporu říze í správ ího či realizova ého i o správ í řád  při 
rozhodova í h či oste h. Při rozhodová í v rá i íže v j e ova ý h agend odpadového 
hospodářství je postupová o dle záko a č. /  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů 
dále je  „SprŘ“ . ISOH  proto usí ýt připrave  a usí u ožňovat realizovat jed otlivé pro es í 

úko  sta ove é ve SprŘ tak, a  lo ož é v ISOH2 v rá i přísluš ý h age d rozhodovat. 

Při rozhodová í se podle SprŘ postupuje u age d: 

• Elektri ká elektro i ká zaříze í – rozhod utí o opráv ě í k provozová í kolektiv ího 
s sté u; 

• Baterie a aku ulátor  – rozhod utí o opráv ě í k provozová í kolektiv ího s sté u; 

• Pneumatiky – rozhod utí o opráv ě í k provozová í kolektiv ího s sté u; 

• Obaly a odpady z o alů – rozhod utí o autorizaci podle §  ZoO ; 

• Jed orázové plast  eo al  – rozhod utí o opráv ě í k provozová í kolektiv ího s sté u; 
• Přeshra ič í přeprava; 
• Registr zaříze í a spisů. 

U dále v j e ova ý h agend odpadového hospodářství, u i hž e í sta ove a povi ost/ ož ost 

MŽP rozhodovat dle SprŘ je postupová o o do ě postupů  dle SprŘ a realizová  o do é 
pro es í úko  jako v říze í dle SprŘ. Vzhlede  k uvede é u lze ko statovat, že pokud ude ISOH  
podporovat pro es í krok  sta ove é SprŘ, ude podporovat i pro es í krok  či ě é při rozhodová í 
v rá i age d, u i hž se postupuje o do ě SprŘ, e oť jsou zde v ko ává  úko  o sahově 
i for ál ě o do é úko ů  realizova ý  při rozhodová í dle SprŘ. 

Při rozhodová í se o do ě SprŘ postupuje u ásledují í h age d odpadového hospodářství: 

• Elektri ká a elektro i ká zaříze í – zápis výro e/pověře ého zástup e do Sez a u výro ů; 
• Baterie a aku ulátor  - zápis výro e do Sez a u výro ů; 
• Pneumatiky – zápis výro e do Sez a u výro ů; 
• Obaly a odpady z o alů; 

• Sez a  doprav ů odpadů; 
• Sez a   zprostředkovatelů 

Při rozhodová í v rá i výše spe ifikova ý h age d udou při rozhodová í provádě  pro es í 
úko  souvisejí í zej é a s: 

• Doručová í  podá í podatelů (tj. účast íků říze í); 
• Odesílá í  výzev podatelů  tj. účast íků  říze í); 
• V dává í  a ozna ová í  rozhod utí; 
• Uplatňová í  pro es í h práv a oprav ý h prostředků podatelů tj. účast íků říze í ; 

• Předává í  spisů ji ý  orgá ů . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 2 z 16 

Pokud á ýt ISOH  v užitel ý při podpoře pro rozhodová í v rá i age d spadají í h pod ZoO, 
usí ISOH  podporovat uvede é pro es í úko . 

Říze í  se v popisu této age d  slí říze í realizova é ze stra  MŽP i o SprŘ, pokud e í 
výslov ě uvede o, že jde o správ í říze í. 

Jed otlivé dílčí pro es  žádosti postupují dle správ ího řádu či a alogi k  s í , pokud 

ZoO/ZVUŽ/ZoO  esta oví ji ak. A  lo říze í zaháje o, usí ýt ko krét í žádost doruče a a 
MŽP/KÚ. Splňuje-li žádost vše h  pod í k  sta ove é ZoO/ZVUŽ/ZoO  a příp. SprŘ, do hází 
k v dá í rozhod utí. Pokud podatel s výsledke  rozhod utí správ ího říze í esouhlasí, á 
v záko é lhůtě právo a podá í rozkladu. Nepodá-li podatel v záko é lhůtě rozklad, rozhod utí 

a de práv í o i a je vykonatel é a ásled ě je provede  úko  spoje ý s rozhod utí  apř. zápis 
do sez a u výro ů elektrozaříze í . Podá í  rozkladu je odlože o a tí práv í o i rozhod utí 
do do  rozhod utí o rozkladu. Souhlasí-li podatel s rozhod utí , ůže se vzdát práva a podá í 
rozkladu či e hat lhůtu pro podá í rozkladu ar ě uplynout. 

Podpora elektro iza e dílčí h agend odpadového hospodářství ze stra  ISOH  zahrnuje v této části 
podporu život ího klu říze í ať už správ ího říze í či říze í realizova ého i o správ í řád  
počí ají ího podá í  žádosti, a pokračují í  příj e  žádosti do s sté u, posouze í  žádosti 
od or ý  pra ov íke  až po její ásled é v říze í a zápis v ra é skuteč osti do 

seznamu/evide e vede é dle ZoO apř. Sez a  výro ů elektrozaříze í . 

Age da podpora říze í správ í říze í, ji á říze í  usí preze tovat svá data ve  hlav í h částe h: 

• Veřejná část – slouží í pro pu lika i veřej ý h i for a í v rá i jed otlivý h 
sez a ů/evide í vede ý h dle ZoO viz požadavk  a jed otlivé hlav í age d  odpadového 
hospodářství); 

• Podatelská část – slouží í podatelů  tj. registrova ý  uživatelů  pro podá í žádosti 
v rá i ěkteré z agend odpadového hospodářství; 

• Referentská část – slouží í od or ý  pra ov íků  jako ástroj pro vede í říze í. 

 

S touto průřezovou age dou souvisí další průřezová age da „For uláře - V pl ě í, příje  a valida e 
dat“, která často průřezové agendě „Podpora říze í správ í říze í, ji á říze í “ před hází v rá i 
for ulářů je v tvoře o a odeslá o podá í, které je ásled ě posuzová o ve správ í  či ji é  říze í . 
For uláře ejsou zako po ová  do age d  podpor  říze í, e oť e vžd  a odeslá í for uláře 

avazuje pro es posouze í for uláře ve správ í  říze í či říze í realizova é  i o správ í řád. 

 

2. PRÁVNÍ ÚPRAVA AGENDY „PODPORA ŘÍZENÍ (SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ, JINÁ ŘÍZENÍ)“ V ISOH2 

U agend, u ni hž se při rozhodová í provádí správ í říze í, postupuje správ í orgá  výhrad ě dle 
SprŘ, a to v případě, že ZoO/ZVUŽ/ZoO  výslov ě euvádí, že se přísluš ý úko  provádí i o SprŘ 

apř. pokud se z ě a je  otifikuje . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 3 z 16 

U age d, u i hž se při rozhodová í eprovádí správ í říze í, postupuje správ í orgá  dle 

ZoO/ZVUŽ/ZoO  s v užití  i stitutů SprŘ. 

 

3. FUNKČNÍ POŽADAVKY PRO AGENDU „PODPORA ŘÍZENÍ (SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ, JINÁ ŘÍZENÍ)“ 

V rá i této průřezové age d  „Podpora říze í správ í říze í, ji á říze í “ je su jekt provádějí í 
píse é práv í jed á í pri ár ě v elektro i ké podo ě listi á podo a jed á í je stále připuště a 
jako doplňková, ale MŽP ude či it legislativ í krok  k pl é elektro iza i  oz ačová  jako „PODATEL“. 
Te to poje  je však v užívá  je  jako poje  po o ý pro účel  této průřezové age d  a ude 
v s sté u však ahraze  oz ače í  role dle hlav í age d  odpadového hospodářství tj. apř. 
pojmem oznamovatel v případě přeshra ič í přeprav  odpadů atp. . Po o ý poje  podatel je 
použit proto, že v každé hlav í age dě á su jekt či í í podá í ji é oz ače í a uvádě í vše h 
releva t í h poz ače í  z ač ě z epřehled ilo íže uvede é požadavk . 

 

3.1. VYTVOŘENÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTI PRO ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-1 V tvoře í žádosti 
v elektro i ké podo ě 

S sté  MUSÍ opráv ě é u uživateli dále též „podateli“  u ož it 
v tvoře í ásledují í h t pů elektro i ký h žádostí: 
• Žádost o přísluš ý úko  dle hlav í age d  zápis, s hvále í 

přeshra ič í přeprav  atp. ; 
• Žádost o z ě u dle hlav í agendy ví e viz kap. 3.6 požadavk  a 

říze í o z ě ě zápisu/rozhod utí); 
• Žádost o v řaze í/uko če í/stor o dle hlav í age d  ví e viz PF-1-

31 Požadavk  a říze í o vý azu v škrt utí či deaktiva i ). 

 

Pokud tvoří součást žádosti závaz ý vzor webového for uláře žádosti, 
postupuje se při v pl ě í a podá í for uláře dle průřezové age d  
„For uláře - V pl ě í, příje  a valida e dat“, vč. požadavku, že 
for uláře MUSÍ aplňovat i i ál í o sahové áležitosti da é 
požadavk  uvede ý i v hlav í age dě, ve které je říze í provádě o 

apř. elektrozaříze í, přeshra ič í přeprava odpadů atp. . 

 

Pokud pro da ý úko  e í dle požadavků hlav í age d  v žadová  
závaz ý vzor for uláře, MUSÍ s sté  podateli u ož it ahrát 
uploadovat  doku e tové příloh , které tvoří žádost a příp. její příloh . 

V hlav í age dě odpadového hospodářství ůže ýt uvede o, že 
podatel v tvoří základ í for ulář žádosti o z ě u či vý az/uko če í, 
ke které u ude příp. podatel přikládat požadova é příloh . 
 

S sté  MUSÍ u ož it dle požadavků hlav í age d  v tvořit uživatelsk  
tj. ez progra átorského zásahu  seznam příloh k žádosti, které ude 

podatel k žádosti připojovat. S sté  MUSÍ u ož it určit, zda je příloha 
povi á či do rovol á. 

PF-1-2 Zo raze í 
sez a u žádostí 

S sté  MUSÍ u ož it podateli zo raze í sez a u vlast í h žádostí. 
Sez a  žádostí MUSÍ o sahovat alespoň ásledují í atri ut : 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 4 z 16 

• Oz ače í žádosti; 
• Druh žádosti žádost o zápis / z ě u zápisu / v řaze í  

• Datu  v tvoře í žádosti; 
• Datu  posled í úprav  žádosti; 
• Stav žádosti dle čísel íku stavů apř. poda á / rozpra ova á . 
 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu žádosti v seznamu (viz 

požadavek PF-1-3 Zo raze í detailu žádosti . 
 

S sté  MUSÍ při zo raze í sez a u žádostí vyvolat funkcionalitu pro 

v tvoře í žádosti (viz požadavek PF-1-1 V tvoře í žádosti v elektro i ké 
podo ě . 

PF-1-3 Zo raze í detailu 
žádosti 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu žádosti, tj. zobrazit:  

• Posled í plat é hod ot  v pl ě é ve for uláři žádosti 
v plňova ém v průřezové age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a 
valida e dat“; 

• Historii žádosti, včet ě poda ý h verzí žádosti; 
• Příp. pok  k uhraze í správ ího poplatku pokud je správ í úko  

zpoplat ě ; 
• Sez a  v ge erova ý h doku e tů žádosti; 
• Sez a  přilože ý h doku e tů žádosti. 

 

Z detailu žádosti MUSÍ ýt uživateli přístup é ásledují í fu k io alit : 
• Úprava žádosti; 
• Ko verze v ge erova ý h doku e tů do PDF/A; 

• Tisk žádosti; 
• Podepsá í žádosti; 
• Podá í žádosti. 
 

Z detailu žádosti MUSÍ uživatel v ge erovat ásledují í doku e t : 
• V ge erová í doku e tu žádosti; 
• Příprava ko plet í žádosti k odeslá í včet ě příloh ; 

• Vzdá í se práva a rozklad. 

PF-1-4 Zo raze í pok ů 
k úhradě správ ího 
poplatku 

S sté  MUSÍ uživateli zo razit pok  pro úhradu správ ího poplatku 

pokud je u da ého úko u správ í poplatek požadová . 

S sté  MUSÍ u ož it uživateli přiložit k žádosti doklad prokazují í 
uhraze í správ ího poplatku (formou jedné z příloh žádosti . 

PF-1-5 V ge erová í 
dokumentu žádosti 

S sté  MUSÍ u ož it podateli vyge erová í dokumentu žádosti 
z v pl ě ého for uláře ta , kde je for ulář v plňová . 

Dokument žádosti MUSÍ ýt ož é v ge erovat alespoň do sou oru ve 
for átu PDF. V ge erová í dokumentu žádosti MUSÍ ýt pod í ě o 
úspěš ou valida í for uláře viz požadavek PF-2-8 Valida e for uláře 
prostřed i tví  validač í ko po e t  před odeslá í  for uláře v 

průřezové age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a valida e dat“ . 

Dokument žádosti ve for átu PDF MUSÍ ýt opatře  2D nebo QR 

kóde  generovaný  z v pl ě ý h evide č í h dat ve for uláři jako 

prostředkem pro automatizované v těže í dat u ožňují í  v těže í 
přísluš ého for uláře s v užití  čtečk  2D nebo QR kódů pro případ, že 
žádost ude zaslá a MŽP/KÚ v listi é podo ě. V 2D nebo QR kódu 
MUSÍ ýt ulože a v pl ě á data for uláře žádosti. 
V ge erova ý PDF sou or MUSÍ u ožňovat v tiště í v podo ě 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 5 z 16 

použitel é pro ásled é podá í v listi é podo ě. 

PF-1-6 Zo raze í 
sez a u doku e tů 
žádosti 

S sté  MUSÍ podateli u ož it zo raze í sez a u doku e tů 
přiřaze ý h ke ko krét í žádosti. Doku e t  udou čle ě  dle 
struktur  povi ý h či do rovol ý h příloh k žádosti dle požadavků 

uvede ých v hlav í age dě, ve které je říze í provádě o apř. 
elektrozaříze í, přeshra ič í přeprava odpadů atp. . 

 

Sez a  doku e tů žádosti MUSÍ o sahovat alespoň ásledují í 
atributy: 

• Název doku e tu; 

• For át doku e tu; 

• Velikost dokumentu; 

• Datum a čas vlože í doku e tu. 

 

S sté  MUSÍ u ož it s doku e te  žádosti ásledují í opera e:  
• Zo raze í doku e tu; 

• Přidá í ového dokumentu; 

• Staže í doku e tu; 

• S azá í doku e tu; 

• Tisk dokumentu; 

• Elektro i ké podepsá í doku e tu jed ou e o ví e oso a i ; 

• Ko verze doku e tu do for átu PDF/A. 

PF-1-7 V ge erová í 
archivu s žádostí 

S sté  MUSÍ u ož it v ge erová í ko plet í žádosti, která ude 
obsahovat: 

• Dokument žádosti ve for uláři požadova é  ze stra  hlav í 
age d  odpadového hospodářství ve for átu PDF/A; 

• Doku e t  přilože é k žádosti. 
 

Z výše uvede ý h součástí žádosti MUSÍ ýt ož o vytvořit ar hiv í 
alíček apř. ve for átu .zip  o sahují í vše h  doku e t  k přísluš é 

žádosti, který si ůže podatel stáh out a své te h i ké prostředk . 

PF-1-8 Podá í žádosti 
v elektro i ké podo ě 

S sté  MUSÍ u ož it odeslá í1 žádosti. Odesíla á žádost bude 

obsahovat: 

• For ulář žádosti, pokud je pro da ý úko  dle požadavků hlav í 
age d  v žadová  závaz ý vzor for uláře (pokud jej podatel 

ev ge eroval e o epodepsal, ude u to u ož ě o v rá i 
pro esu podá í žádosti ; 

• Doku e t  přilože é k žádosti. 
 

Pokud je pro da ý úko  dle požadavků hlav í age d  v žadová  závaz ý 
vzor for uláře, postupuje se při odeslá í for uláře, jeho příj u 
a validaci dle požadavků průřezové age dy „For uláře - V pl ě í, 
příje  a valida e dat“. 

                                                           
1 Navrhovatelé aktuál ě ají ož ost odeslat žádost elektro i k  i o s sté  apř. prostřed i tví  datové 
s hrá k  a v užít pro to v s sté u v tvoře é doku e t  žádosti. O do ě tak ohou ýt doku e t  
připrave é v s sté u v tiště  a odeslá  v listi é podo ě. Žadatel ůže odeslat žádost rov ěž 
ko i ova ě, tj. každou její součást odeslat ěkterou z uvede ý h fore . MŽP ude usilovat o pl ou 
elektro iza i elého pro esu a za eze í ož osti podávat žádost v listi é podo ě s výji ka i z o jektiv í h 
důvodů . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 6 z 16 

 

Před odeslá í  provede s sté  valida i a úpl ost žádosti tj. zda je ke 
každé povi é příloze přiřaze  sou or  dle požadavků hlav í age d . 

Podateli je zo raze  výsledek této valida e. Pokud je žádost z pohledu 

provede é valida e eúpl á, je podateli zobrazen dotaz, zda chce 

žádost před odeslá í  dopl it, e o zda jí h e odeslat ve stávají í 
podo ě. 

PF-1-9 Úprava žádosti S sté  MUSÍ u ož it podateli úpravu žádosti. S sté  u ož í i edita i 
poda é žádosti, ta ude po opakova é  podá í podá a jako dopl ě í 
původ í žádosti. Žádost ude ož é upravovat do do  v dá í 
rozhod utí MŽP o v hově í žádosti e o za ít utí žádosti. 
 

S sté  MUSÍ u ož it právě editova ý for ulář v azat či prů ěž ě 
uložit. 

PF-1-10 Zo raze í 
historie a poda ý h verzí 
žádosti 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í historie žádosti. Ta MUSÍ obsahovat 

záz a  o každé provede é z ě ě stavu žádosti a i for a e, kdo a kdy 

z ě u provedl. 
 

V případě stavu oz ačují ího podá í žádosti MUSÍ s sté  u ož it 
zo raze í poda ý h verzí žádosti. 

 

3.2. PŘÍJEM ŽÁDOSTI 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-11 Příje  
žádostí/dopl ě í 
odesla ý h 
prostřed i tví  s sté u 

S sté  MUSÍ zajistit příje  žádostí/dopl ě í podá í žádosti viz 
požadavek „Úprava žádosti“ . 
 

S sté  MUSÍ u ož it zaevidová í žádosti/dopl ě í podá í žádosti 
v elektro i kém s sté u spisové služ  MŽP dále je  „ESSS MŽP“ či 
„Athe a“  či s sté u spisové služ  KÚ, a to auto atizova ě ih ed při 
přijetí žádosti/dopl ě í. S sté  MUSÍ převzít z ESSS MŽP/KÚ číslo 

jed a í k přijaté žádosti/dopl ě í podá í žádosti prostřed i tví  
s sté u. 

 

Pokud je s sté e  odesíla á žádost opakova ě, MUSÍ s sté  u ož it 
přiřaze í dopl ě é píse osti k e istují í u říze í. V takové  případě 
MUSÍ s sté  opráv ě ého uživatele upozor it, že lo podá í 
dopl ě o. 
S sté  MUSÍ u ož it přiřaze í souvisejí ího čísla jed a ího dopl ě í 
podá í žádosti k hlav í u číslu jed a í u. 

PF-1-12 Příje  
píse osti došlý h i o 
ISOH2 

S sté  MUSÍ zajistit příje  píse ostí došlý h i o ISOH  
prostřed i tví  sta dard ího rozhra í ESSS MŽP/KÚ. Může totiž 
do házet ke ko i ova é u podá í žádostí či jeji h dopl ě í, kd  část 
podá í je apř. doruče a prostřed i tví  ISOH , část prostřed i tví  
datové s hrá k  a část v listi é podo ě a li ovol é ko i a e 
doruče í píse ostí. 
S sté  MUSÍ u přijatý h píse ostí evidovat údaje u ožňují í jeji h 
jed oz ač é provázá í s: 

• Spisem v ESSS MŽP/KÚ; 
• Evidova ý i žádost i apř. odesílatel, popis atd.  a s nimi 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 7 z 16 

souvisejí í i říze í i v ISOH2. 

 

S sté  MUSÍ u ož it přiřaze í přijaté píse osti k e istují í u říze í. 
V takové  případě MUSÍ s sté  u ož it přiřaze í souvisejí ího čísla 
jed a ího píse osti k hlav í u číslu jed a í u říze í. 
MŽP používá čísel é řad  č.j. pro správ í říze í a č.j. pro ostat í říze í, 
ke který  jsou avázá  dle spisového plá u odliš é skartač í z ak . 
 

Rozhra í a ESSS MŽP odpovídá árod í u sta dardu pro spisové 
služ . Píse osti došlé aile  i o podatel u, usí ýt zaevidová  
do spisové služ , odkud si je převez e ISOH . Stej ě tak píse osti 
v listi é podo ě došlé ji ak ež přes podatel u apř. fa  usí ýt 

ejdříve zaevidová  ve spisové služ ě.  
 

PF-1-13 Notifikace o 

přijetí 
S sté  MUSÍ otifikovat opráv ě ého uživatele MŽP dle jeho 

astave í otifika í  a podatele pokud uvedl ko takt í ailovou 
adresu  o přijetí píse osti, žádosti, e o jejího dopl ě í. 

PF-1-14 Zo raze í 
sez a u přijatý h 
píse ostí a žádostí 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í sez a u vše h přijatý h píse ostí 
a žádostí. Te  MUSÍ o sahovat alespoň ásledují í atri ut : 
• Pro píse osti došlé prostřed i tví  ESSS MŽP/KÚ (zahrnuje i 

píse osti doruče é datovou s hrá kou, které pře írá ESSS  

o Číslo jed a í píse osti; 
o Identifikace podatele; 

o Oz ače í píse osti; 
o For a doruče í s sté /ESSS ; 

o For a dolože í píse osti listi á / elektro i ká ; 

o Datu  a čas doruče í píse osti; 
o I dika i ověře í podpisu píse osti. 

• Pro žádosti došlé s sté e  

o Číslo jed a í žádosti převzaté z ESSS); 

o Identifikace podatele; 

o Oz ače í žádosti; 
o For a doruče í s sté /ESSS ; 

o Datu  a čas doruče í žádosti; 
o I dika i ověře í podpisu žádosti. 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu přijaté píse osti e o žádosti. 
PF-1-15 Zo raze í detailu 

přijaté píse osti 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu přijaté píse osti, tj. zo razit 
veškerý doruče ý o sah píse osti. Z detailu přijaté píse osti MUSÍ 

ýt uživateli přístup é ásledují í fu k io alit : 
• Založe í ového říze í; 
• Přiřaze í k e istují í u říze í. 

PF-1-15a Zo raze í 
detailu žádosti 

Požadavk  a for u zo raze í detailu žádosti jsou zpra ová  
v předešlý h požadav í h. Z detailu přijaté žádosti, která e la 
doposud sváza á s žád ý  správ í  říze í , MUSÍ ýt uživateli 
přístup é ásledují í fu k io ality: 

• Založe í ového správ ího/ji ého říze í; 
• Přiřaze í k e istují í u správ í u/ji é u říze í. 

PF-1-16 Založe í říze í S sté  MUSÍ u ož it založe í ového říze í k přijaté píse osti. Číslo 
jed a í píse osti MUSÍ s sté  v užít jako hlav í číslo jed a í pro 

říze í. 
Date  zaháje í říze í MUSÍ ýt datu , kd  la žádost podatelem 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 8 z 16 

doruče a. 
S sté  MUSÍ u ož it MŽP/KÚ založe í: 
• Správního řízení - S sté  MUSÍ tato říze í azývat jako správ í 

říze í. 
• Řízení i o správní řád – S sté  MUSÍ tato říze í azývat jako 

říze í či říze í i o SprŘ. 

PF-1-17 Přiřaze í 
píse osti k e istují í u 
říze í 

S sté  MUSÍ kdykoliv u ož it přiřaze í ové píse osti e o dopl ě í 
podá í k e istují í u říze í, tj. pod hlav í číslo jed a í říze í do 
sez a u doku e ta e/píse ostí. 

 

3.3. POSOUZENÍ ŽÁDOSTI ZE STRANY MŽP/KÚ 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-18 Zo raze í 
sez a u říze í 

S sté  MUSÍ u ož it uživateli MŽP/KÚ zo raze í seznamu říze í. 
Sez a  říze í MUSÍ o sahovat alespoň ásledují í atri ut : 
• Hlav í číslo jed a í říze í; 
• Ide tifikač í číslo podatele; 

• O hod í fir a / Název podatele; 

• Datu  a čas zaháje í říze í; 
• Stav říze í; 
• Stavové i for a e o ko trole o sahový h áležitostí říze í. 
 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu říze í v seznamu (viz požadavek 
PF-1- 9 Zo raze í detailu říze í). 
 

S sté  MUSÍ při zo raze í sez a u v volat fu k io alitu pro v tvoře í 
říze í (viz požadavek PF-1-  Založe í říze í). 

PF-1-19 Zo raze í detailu 
říze í 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu říze í, tj. zobrazit: 

• Základ í i for a e o říze í ide tifikač í údaje podatele, úhrada 
poplatku, … ; 

• Hlav í číslo jed a í se vše i přiřaze ý i čísl  jed a í i, které s í  
souvisí; 

• Sez a  doku e tů k říze í: 
o Sez a  dolože ý h doku e tů; 
o Seznam vyge erova ý h doku e tů; 

• Historii stavů říze í; 
• Stavovou informaci o ko trole o sahový h áležitostí říze í. 
 

Z detailu říze í MUSÍ ýt opráv ě é u uživateli přístup é ásledují í 
funkcionality: 

• Edita e říze í; 
• Přeruše í říze í; 
• O ove í říze í; 
• Uko če í říze í (viz proces kap. 3.4 Rozhod utí o žádosti 

v hově í/za ít utí . 

 

Z detailu říze í MUSÍ opráv ě ý uživatel v ge erovat ásledují í 
dokumenty: 

• Výzva k dopl ě í podá í; 
• Rozhod utí ve správ í  říze í viz pro es kap. .  Rozhod utí o 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 9 z 16 

žádosti v hově í/za ít utí). 
 

S sté  MUSÍ umož it provázá í souvisejí í h říze í.  
PF-1-20 Edita e říze í S sté  MUSÍ u ož it edita i říze í o sahují í i i ál ě dopl ě í 

poz á ek k jed otlivý  loků  říze í. 
PF-1-21 V ge erová í 
doku e tu „Výzva 

k dopl ě í podá í“ 

S sté  MUSÍ u ož it v ge erová í doku e tu „Výzva k dopl ě í 
podá í“ ze vzoru dle přísluš é age d , pokud e í součástí us ese í 
o přeruše í. 

PF-1-22 Přeruše í říze í S sté  MUSÍ u ož it přeruše í říze í. 
Dojde-li k přeruše í říze í, s sté  MUSÍ přerušit ěh lhůt  pro v dá í 
rozhod utí. 
Správ í orgá  ůže říze í us ese í  přerušit: 

a) Součas ě s výzvou k odstra ě í edostatků žádosti; 
b) Součas ě s výzvou k zapla e í správ ího poplatku; 

c) Pro íhá-li říze í o před ěž é otáz e e o správ í orgá  

i. Dal k takové u říze í pod ět; 

ii. Uči il výzvu k podá í žádosti o zaháje í říze í před 
přísluš ý  správ í  orgá e  e o ji ý  orgá e  
veřej é o i, anebo 

iii. Uči il ji ý úko  ež pod ět k zaháje í říze í o před ěž é 
otáz e; 

d) Do do  usta ove í opatrov íka pro es ě ezpůso ilé u 
účast íkovi říze í; 

e) Z další h důvodů sta ove ý h SprŘ; 

f) Na požádá í podatele; 

g) Na požádá í účast íka říze í. 
Říze í lze přerušit a do u ez t ě ut ou. 
S sté  MUSÍ u ož it v ge erová í doku e tu „Us ese í o přeruše í“ 
ze vzoru dle přísluš é age d . 
S sté  MUSÍ u ož it odeslat us ese í podateli, a to analogicky 

k požadavku PF-1-25 Oz a ová í rozhod utí. 
S sté  MUSÍ u ož it zadá í lhůt  pro dopl ě í podá í a před 
v prše í  a tuto lhůtu upozor it dle astave ý h otifika í. 

PF-1-23 Pokračová í v 

říze í 
S sté  MUSÍ u ož it pokračovat v říze í a pok  MŽP/KÚ, tj. MUSÍ 
u ož it provádět další pro es í krok  říze í. 
Dojde-li k pokračová í v říze í, s sté  MUSÍ o ovit ěh lhůt  pro 
v dá í rozhod utí. 

 

3.4. ROZHODNUTÍ O ŽÁDOSTI (VYHOVĚNÍ/ZAMÍTNUTÍ) 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-24 V ge erová í 
dokumentu „Rozhod utí“ 

S sté  MUSÍ u ož it v ge erová í doku e tu „Rozhod utí“ ze vzoru 

dle přísluš é age d  odpadového hospodářství. 
PF-1-25 Oz a ová í 
rozhod utí 

Rozhod utí se oz a uje podateli doruče í  píse ého v hotove í 
rozhod utí v listi é či elektro i ké podo ě. 
S sté  MUSÍ u ož it předá í píse osti „Rozhod utí“ do ESSS 
MŽP/KÚ, prostřed i tví  které ude zajiště o odeslá í podateli. 

S sté  MUSÍ u ož it záz a  data doruče í z ESSS MŽP/KÚ k říze í. 
S sté  MUSÍ u ož it uživateli v rat způso  doruče í, zda bude 

doručová o v listi é podo ě či elektro i k  prostřed i tví  datové 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 10 z 16 

s hrá k , pokud ji á podatel zříze u. V případě říze í i o SprŘ MUSÍ 
s sté  rov ěž u ož it doručit a e-mailovou adresu podatele. 

S sté  MUSÍ u ož it zaevidovat auto atizova ě či a uál ě  ke 
každé u rozhod utí sa ostat ě: 
• Datum doruče í rozhod utí podateli a v případě správ í h říze í 

v počítat lhůtu pro podá í rozkladu vč. případů, kd  doruče í 
pro ěhlo áhrad í  způso e ); 

o V případě doručová í v elektro i ké podo ě MUSÍ s sté  převzít 
a zaevidovat k přísluš é u rozhod utí z ESSS MŽP datu  
doruče í datové zpráv  datovou s hrá kou. Pokud lo 
doručová o a e-mailovou adresu podatele, MUSÍ s sté  
u ož it s sté  u ož it opráv ě é u uživateli a uál ě 
zaevidovat k přísluš é u rozhod utí datu  doruče í čí ž se 

slí datu  odeslá í e-mailu). 

o V případě doručová í v listi é podo ě MUSÍ s sté  u ož it 
opráv ě é u uživateli a uál ě zaevidovat k přísluš é u 
rozhod utí datu  doruče í apř. přepsá í  z dodejk . 

o S sté  MUSÍ u ož it uživateli v případě správ ího říze í 
zaevidovat, že rozhod utí lo doruče o áhrad í  způso e  
tj. astala fik e doruče í . V takové  případě začí á ěžet lhůta 

pro rozklad de  ásledují í po d i, ve které  lo fiktiv ě 
doruče o. 

• Datu  a tí práv í o i rozhod utí. 
PF-1-26 V ge erová í 
doku e tu „Vzdá í se 
práva a podá í 
rozkladu“ (jen pro 

správ í říze í  

S sté  MUSÍ u ož it v ge erová í doku e tu „Vzdá í se práva a 
rozklad“ ze vzoru dle přísluš é age d  odpadového hospodářství. Pokud 

je „Vzdá í se práva a podá í rozkladu“ podatele  MŽP/KÚ doruče o, 
a de rozhod utí práv í o i d e  doruče í vzdá í se práva a 

podá í rozkladu. 

 

3.5. PŘÍJEM ROZKLADU (POUZE U SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ) 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-27 Příje  rozkladu S sté  MUSÍ zajistit příje  píse ostí rozkladu  z elektro i kého 
s sté u spisové služ  MŽP prostřed i tví  sta dard ího rozhra í 
ESSS MŽP/KÚ. 

S sté  MUSÍ u ož it přiřaze í přijatého rozkladu k e istují í u 
správ í u říze í. V takové  případě MUSÍ s sté  u ož it přiřaze í 
souvisejí ího čísla jed a ího rozkladu k hlav í u číslu jed a í u 
správ ího říze í. 

PF-1-28 Zaevidová í 
výsledku říze í o rozkladu 

Rozkladový orgá  přezkou á apade é rozhod utí v elé  rozsahu 
a v dá rozhod utí o rozkladu. 
S sté  MUSÍ u ož it zaevidovat výsledek říze í o rozkladu a datum 

a tí práv í o i rozhod utí viz spe ifika e íže . Výsledek říze í o 
rozkladu ůže a ývat ásledují í h hod ot: 

• Za ít utí rozkladu a potvrze í prvostupňového rozhod utí – 

za ít utí  rozkladu je potvrze o rozhod utí MŽP/KÚ v da é 
v prv í  stup i, které d e  oz á e í rozhod utí o rozkladu 

a ývá práv í o i; 
• Dopl ě í říze í a/ e o odstra ě í vad - rozhod utí MŽP/KÚ vyda é 

v prv í  stup i je dopl ě o či jsou oprave  vad  a takto uprave é 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 11 z 16 

rozhod utí a ývá d e  oz á e í rozhod utí o rozkladu práv í 
moci; 

• Zruše í rozhod utí a vrá e í vě i orgá u, který rozhodoval v prv í  
stupni - rozhod utí MŽP/KÚ v da é v prv í  stup i je zruše o 
a správ í orgá  usí v elé vě i rozhod out z ovu. Správ í orgá  
rozhodují í v prv í  stup i je vázá  práv í  ázore  rozkladového 
orgá u; 

• Zruše í rozhod utí a zastave í říze í – rozkladový orgá  zruší 
rozhod utí a říze í je z ela zastaveno. 

PF-1-29 Uko če í říze í S sté  MUSÍ u ož it uko če í říze í z detailu říze í. 
 

3.6. ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ ZÁPISU 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-30 Požadavk  a 
říze í o z ě ě zápisu 

Postup  říze í o z ě ě zápisu jsou a alogi ké jako v případě správ ího 
říze í o zápis. S sté  MUSÍ zohled it ásledují í klíčové aspekt  týkají í 
se říze í o z ě ě zápisu: 
• Říze í je zaháje o d e , kd  podatel doručí žádost o z ě u a 

adresu MŽP/KÚ; 

• Pokud podatel uvede ejed oz ač ě, které údaje v sez a u h e 
z ě it či z ě u údajů edostateč ě doloží přísluš ý i doklad , 
vyzve MŽP/KÚ podatele k odstra ě í edostatků poda í a určí 
lhůtu, do které á podatel nedostatky odstranit (viz požadavek PF-

1-21 V ge erová í doku e tu „Výzva k dopl ě í podá í“); 

• MŽP/KÚ zjistí přes ě a úpl ě skuteč ý stav vě i a v dá rozhod utí 
o z ě ě zápisu přes ý ázev se odvíjí od přísluš é age d  
odpadového hospodářství , které o sahuje výrok, zda se z ě a 
zápisu povoluje či za ítá viz požadavek PF-1-  V ge erová í 
doku e tu „Rozhod utí“). V případě správ ího říze í ude z ě a 
zápisu provede a až v oka žiku, kd  rozhod utí o z ě ě zápisu 
nab de práv í o i. U říze í i o SprŘ ude z ě a zápisu 
provede a oka žitě v dá í  rozhod utí; 

• Pokud podá podatel u správ ího říze í proti rozhod utí rozklad, 
postupuje se a alogi k  podle postupu popsa ého v kap. 3.5). 

 

Poz .: Pokud je v popisu přísluš é age d  odpadového hospodářství 
uvede o, že z ě a zápisu e í realizová a for ou říze í, podle tohoto 
požadavku se epostupuje. 

 

3.7. ŘÍZENÍ O VÝMAZU (VYŠKRTNUTÍ ČI DEAKTIVACI) 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-31 Požadavk  a 
říze í o vý azu 
v škrt utí či deaktiva i  

Postup  říze í o vý azu zápisu jsou a alogi ké jako v případě správ ího 
říze í o zápis. S sté  MUSÍ zohled it ásledují í klíčové aspekt  týkají í 
se říze í o vý azu zápisu: 
• Říze í je zaháje o d e , kd  podatel doručí žádost o vý az na 

adresu MŽP/KÚ; 
• MŽP/KÚ zjistí přes ě a úpl ě skuteč ý stav vě i a v dá rozhod utí 

o vý azu přes ý ázev se odvíjí od přísluš é age d  odpadového 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 12 z 16 

hospodářství , které o sahuje výrok, zda se vý az zápisu povoluje či 
za ítá viz požadavek PF-1-  V ge erová í doku e tu 
„Rozhod utí“). V případě správ ího říze í ude vý az proveden až 
v oka žiku, kd  rozhod utí o vý azu a de práv í o i. U říze í 

i o SprŘ ude vý az proveden oka žitě v dá í  rozhod utí; 
• Pokud podá podatel u správ ího říze í proti rozhod utí rozklad, 

postupuje se analogicky podle postupu popsa ého v kap. 3.5. 

 

Poz .: Pokud je v popisu přísluš é age d  odpadového hospodářství 
uvede o, že vý az/v škrt utí/deaktiva i e í realizová  for ou říze í, 
podle tohoto požadavku se epostupuje. 

 

3.8. PRŮŘEZOVÉ FUNKCIONALITY 

ID požadavku Požadavek 

PF-1-32 Stav  říze í S sté  MUSÍ u ož it opráv ě é u uživateli astave í základ í h 
stavů říze í apř.: 
• Zaháje o → rozhodují í pro zaháje í říze í je datu  doruče í 

píse osti; 
• Přeruše o; 

• V dá o rozhod utí → rozhodují í pro te to stav je datu  v dá í 
rozhod utí; 

• Podá  rozklad → týká se je  správ ího říze í; rozhodují í pro te to 
stav je datu  doruče í rozkladu správ í u orgá u a datu  
oz á e í rozhod utí o rozkladu; 

• Uko če o → rozhodují í pro uko če í říze í je datu  a tí práv í 
o i rozhod utí u říze í realizova ý h dle správ ího řádu a ývá 

rozhod utí, které lo oz á e o a proti které u elze podat 
rozklad. U říze í realizova ý h i o správ í řád a ývá rozhod utí 
práv í o i oka žike  v dá í rozhod utí. 

S sté  MUSÍ u ož it uživatelskou úpravu čísel íku stavů říze í 
přej e ová í, přidává í ový h stavů či ode írá í již epoužíva ý h 

stavů – plat ost stavů je od-do). 

S sté  MUSÍ auto atizova ě evidovat aktuál í stav říze í u každého 
říze í realizova ého prostřed i tví  ISOH . 

PF-1-33 Hlídá í lhůt 
záko ý h a 

sta ove ý h uživatele  

S sté  MUSÍ u ož it auto ati ké sledová í lhůt v plývají í h 
z legislativy či z uživatelského astave í MŽP pro jed otlivé age d  
odpadového hospodářství. S sté  MUSÍ o sahovat funkcionalitu 

upozorňují í uživatele a líží í se ko e  lhůt  dle astave ý h 
otifika í. 

S sté  MUSÍ u ož it opráv ě é u uživateli astavovat vlast í lhůt , 
a to i dividuál ě pro každou age du odpadového hospodářství, ve které 
je říze í realizová o. 

S sté  MUSÍ u ož it astave í a hlídá í alespoň ásledují í h lhůt: 
• Lhůta pro v dá í rozhod utí 
S sté  MUSÍ u ož it počítá í lhůt  od zaháje í říze í po v dá í 
rozhod utí. S sté  NESMÍ do této lhůt  zahr ovat o do í přeruše í 
říze í. 
• Lhůta pro dopl ě í podá í 
S sté  MUSÍ u ož it počítá í lhůt  pro dopl ě í podá í, tj. od 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 13 z 16 

přeruše í říze í až po doruče í dopl ě í. 
• Lhůta pro podá í rozkladu je  pro správ í říze í  

S sté  MUSÍ u ož it počítá í lhůt  pro podá í rozkladu tj.  d í od 
data doruče í rozhod utí vč. doruče í áhrad í  způso e ). 

PF-1-34 Ověře í 
elektro i kého podpisu 

S sté  MUSÍ při přijetí doku e tu e o píse osti, který je opatře  
elektro i ký  podpise  provést jeho ověře í a opatřit jej 
kvalifikova ý  časový  razítke . S sté  MUSÍ ýt ve shodě 
s naříze ím Evropské u ie č. 9 /  o elektro i ké ide tifika i 
a důvěr hod ý h služ á h pro elektro i ké tra sak e a v itř í  
evropské  trhu eIDAS  a souvisejí í i práv í i předpis  ČR. 

PF-1-35 Revize 

provede ý h úko ů 

S sté  MUSÍ u ož it revizi provede ý h úko ů, tj. vrátit stav do odu 
před jeji h provede í . 

PF-1-36 Filtrová í ad 
říze í i 

Opráv ě ý uživatel MUSÍ ýt s hope  filtrovat říze í alespoň dle stavů 
říze í, IČO a ázvu podatele, hlav í age d  odpadového hospodářství, 
času zaháje í říze í od-do, fullte tové v hledává í dle klíčový h slov. 

PF-1-37 Potisk úřed í h 
o álek 

S sté  MUSÍ u ož it potisk o álek úřed í h s pruhe  pro odeslá í 
píse ostí doručova ý h v listi é podo ě. 

PF-1-38 Správa ša lo  S sté  MUSÍ u ož it opráv ě é u uživateli spravovat ke každé 
age dě odpadového hospodářství, v íž do hází k rozhodová í v říze í 
správ í  či i o správ í řád , ša lo  pro jed otlivé doku e t , jež 

jsou v tváře  v rá i elého život ího klu říze í u jed otlivý h výše 
uvede ý h úko ů apř. výzva k dopl ě í podá í, rozhod utí, vzdá í se 
práva a rozklad atp.). 

Ša lo ou pro ge erová í doku e tu se rozu í sou or ulože ý v ISOH2, 

a základě kterého lze ge erovat doku e t  vz ikají í ahraze í  
spe iál ě oz ače ý h částí ša lo  strukturova ý i dat  ulože ý i 
v data ázi ISOH2. 

S sté  MUSÍ u ož it sa ostat ě spravovat ša lo  ke každé age dě, 

v íž je rozhodová o v říze í apř. pro ša lo  pro age du 
elektrozaříze í, ša lo  pro age du p eu atik  atp. . Napoje í ša lo  

a jed otlivé úko  říze í u každé jed otlivé age d  ude před ěte  
i ple e tač í a alýz . Ke každé age dě odpadového hospodářství, 
u íž se rozhoduje v říze í, se vztahuje a  –  ša lo  doku e tů. 
S sté  MUSÍ u ož it doplňová í e o úpravu ša lo  ez ut osti 
vývoje v případě, že udou v užívá  v ša lo á h již v užíva é 
mechanismy. 

Ša lo a MUSÍ ýt tvoře a z ásledují í h částí: 
• Před astave ý o sah – před astave ý o sah ša lo  te t, tabulky, 

vlože é o rázk ... ; 
• Adresovatel é položk  – spe iál í z ačk  repreze tují í jed otlivé 

strukturova é i for a e u hováva é v ISOH2; 

• Volitel á pole – spe iál í z ačk  repreze tují í části doku e tu 
apř. záhlaví, zápatí, logoli k , které jsou pro výstup í doku e t 

vole  z ěkolika varia t; 
• Pod í ě é části - spe iál í z ačk  u ožňují í vlože í takto 

oz ače é části ša lo  do v ge erova ého doku e tu pouze za 
spl ě í uživatele  defi ova ý h pod í ek. 

Způso , jaký  jsou ze ša lo  ge erová  výstup í doku e t , je 
popsá  dále v rá i textu „Ge erová í doku e tu ze ša lo “. 

S sté  MUSÍ u ět pra ovat alespoň se ša lo a i ve for átu RTF. 
Součástí uživatelské ápověd  k s sté u MUSÍ ýt podro ý uživatelský 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 14 z 16 

ávod pro tvor u ša lo  v te tové  editoru podporují í  prá i 
s for áte  RTF. Te  MUSÍ o sahovat alespoň: 
• O eze í a doporuče í při použití před astave ého o sahu ša lo ; 
• Výčet a způso  použití spe iál í h z aček pro adresovatel é položk  

a adresovatel é sez a ; 
• Způso  defi i e a použití volitel ý h polí; 
• Popis způso u ge erová í výstup ého doku e tu a základě 

ša lo . 
 

Adresované položky 

S sté  MUSÍ u ož it adresa i vše h dat vlože ý h uživatele  či 
s sté e  ge erova ý h tj. vše h strukturova ý h dat u hováva ý h 
s sté e , a to prostřed i tví  sad  defi ova ý h spe iál í h z aček, 
které ohou ýt použit  jako adresovatel é položk , adresovatel ý 
sez a  e o adresovatel ý výčet dle povah  zadáva ý h dat  v rá i 
ša lo  pro ge erová í doku e tů. 
Způso , jaký  jsou uvede é ele e t  ahraze  při ge erová í 
výstup ího doku e tu, je popsá  dále v rá i textu „Ge erová í 
doku e tu ze šablony“. 
 

Volitelná pole 

S sté  MUSÍ opráv ě é u uživateli u ož it v tvoře í či zruše í 
volitel ý h polí. S sté  MUSÍ opráv ě é u uživateli u ož it přidává í 
a ode írá í varia t pro volitel é pole. 
Volitel á pole jsou používá a v rá i ša lo  pro ge erová í 
doku e tů. Volitel á pole jsou v rá i ša lo  repreze tová a 
spe iál í z ačkou. Tato z ačka je při ge erová í výstup ího doku e tu 

ahraze a za tu z varia t volitel ého pole, kterou uživatel zvolil před 
ge erová í  výstup ího doku e tu apř. volitel ý  pole  ůže ýt 
logoli k a zadavatel si ůže v s sté u u hovávat růz é vzor  logoli ků 
jako varia t  této volitel é části, při ge erová í doku e tu a základě 
ša lo  vžd  v ere tu varia tu logoli ku, kterou chce v dokumentu 

použít . 
Z ačku repreze tují í volitel é pole MŮŽE opráv ě ý uživatel kd koliv 
z ě it. Z ě ou z ačk  v s sté u ejsou auto ati k  aktualizová  
veškeré ša lo  pro ge erová í doku e tů, tj. edojde k aktualiza i 
z ačk  v jeji h o sahu. 
S sté  MUSÍ opráv ě é u uživateli u ož it správu volitel ý h polí 
zpřístup ě í  ásledují í h fu k io alit: 
• Zo raze í sez a u vše h t pů volitel ý h polí ša lo . V sez a u 

usí ýt uvede  alespoň ázev volitel ého pole a spe iál í z ačka, 
která jej v rá i ša lo  repreze tuje; 

• Zobrazení vše h varia t volitel é části; 
• Přidá í a ode rá í varia t  volitel ého pole. Volitel ý  pole  

ůže ýt li ovol ý te t e o o rázek. 
 

Pod íněné části 
S sté  MUSÍ u ož it oz ače í uživatele  zvole é části ša lo  jako 
pod í ě é a svázat jí s ji  defi ova ou pod í kou. Takto oz ače á 
část je ve fi ál í  doku e tu v ge erova é  a základě ša lo  
zo raze a pouze při spl ě í pod í k  defi ova é uživatele  tj. pokud 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 15 z 16 

je pod í ka v hod o e a jako PRAVDA dle ooleovské logik . 
Zadavatel SMÍ v rá i defi i e pod í k  sváza é s pod í ě ou částí 
použít alespoň: 
• Logi ké operátor : <, >, =; 
• Čísel ou e o te tovou hod otu; 
• Hod ot  atri utů vede ý h v data ázi o da é  říze í, usí ýt 

ož é použít shod é hod ot  a o do ý  způso e . 

 

Pro správu ša lo  MUSÍ ýt v rá i s sté u dostup é shod é 
fu k io alit  jako pro prá i s dokumenty (tj. funkcionality pro v tvoře í 
doku e tu, v hledává í a zo raze í doku e tu, úpravu doku e tu, 
s azá í doku e tu, evide i etadat doku e tu a evide i 
manipulace s dokumenty  s výji ka i v případě smazá í ša lo , kdy 

s sté  MUSÍ u ož it trvalé odstra ě í ša lo . Pro ša lo  tak ejsou 
ut é fu k io alit  Zo raze í s aza ý h doku e tů a O ove í 

s aza ého doku e tu. 
 

Generování doku entu ze šablony 

S sté  MUSÍ opráv ě é u uživateli zadavatele u ož it z každého 
ísta s sté u ge erová í doku e tů a základě ša lo  v s sté u 

volbou: 

• Říze í, pro které ude doku e t ge erová ; 
• Ša lo  ze sez a u ša lo  dostup ý h uživateli tj. e istují í h 

ša lo , k i ž á uživatel opráv ě í . S sté  MUSÍ uživateli 
a íd out pri ár ě t  ša lo , které jsou přiřaze  k aktuál í fázi 

život ího klu říze í, pro kterou je doku e t ge erová . S sté  
MUSÍ u ož it opráv ě é u uživateli také vol u ša lo  přiřaze ý h 
k ostat í  fází  život ího klu říze í, příp. ša lo  zařaze ý h do 
kategorie "Ostat í"; 

• Varia t  volitel ý h částí, které ají ýt v doku e tu použity, 

pokud jsou součástí ša lo ; 
• Výstup ího for átu sou oru – s sté  MUSÍ u ož it ge erová í 

výstup ího doku e tu alespoň do for átů: PDF, PDF/A a RTF; 

Poté s sté  v ge eruje doku e t v požadova é  for átu dle 
ásledují í h pravidel pro jed otlivé části ša lo  přehled částí ša lo  

viz Tvor a ša lo  pro ge erová í doku e tů): 

• Před astave ý o sah – před astave ý o sah je eze z ě  rov ěž 
obsahe  výstup ího doku e tu. 

• Pod í ě é části - po v hod o e í pod í k  přísluš é pod í ě é 
části je a základě jejího výsledku rozhod uto, zda ude pod í ě á 
část součástí v ge erova ého doku e tu, či ikoliv. 

• Adresovatel é položk  – ve výstup í  doku e tu jsou z ačk  
repreze tují í adresovatel é položk  ahraze  přísluš ý i dat  
ulože ý i v ISOH2. Pokud ejsou přísluš á data ulože a v s sté u, 
je položka ve výstup í  doku e tu prázd á. 

• Volitel á pole – ve výstup í  doku e tu jsou z ačk  repreze tují í 
volitel á pole ahraze  přísluš ou vol ou uživatele před 
ge erová í  doku e tu. 

Po v ge erová í doku e tu MUSÍ ýt doku e t ulože  v s sté u 
k přísluš é u říze í. Jako autor doku e tu je zvole  uživatel, který 
i i ioval ge erová í doku e tu a doku e t je přiřaze  ke stej é fázi 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 16 z 16 

život ího klu říze í jako ša lo a, podle které l ge erová . Uživatel 
MUSÍ ýt s hope  přiřadit doku e t k ji é fázi život ího klu říze í 
vý ěre  ji é hod ot  z čísel íku stavů říze í. 
Uživatel e í u e  ša lo u použít a MUSÍ ít ož ost ahrát vlast í 
dokument. 

PF-1-39 Správa sez a u 
poplatků 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP vést evide i správ í h poplatků v souladu 

se záko e  č. /  S ., o správ í h poplat í h, ve z ě í pozdější h 
předpisů, a přiřadit poplatk  k jed otlivý  říze ím vede ý  v age dá h 
odpadového hospodářství. 
Evide e poplatků MUSÍ o sahovat urče í úko u, který je před ěte  
poplatku, age du odpadového hospodářství, výši poplatku, ož é 
způso  úhrad , které se udou zo razovat podateli. 

Aktuál ě sta ove  poplatek za v dá í rozhod utí o uděle í souhlasu 
s plá ova ý  vývoze , dovoze  odpadů do/ze ze í i o EU ve výši 
6  Kč. Poplatek se platí a zvlášt í účet stát ího rozpočtu. 

PF-1-40 Evide e došlý h 
úhrad správ í h poplatků 

S sté  MUSÍ u ož it ačte í i for a í o uhraze ý h správ í h 
poplat í h z e ter ího ástroje/i for ač ího zdroje MŽP. 

PF-1-41 Zasílá í 
hro ad ý h 
i for ač í h e- ailů 

S sté  MUSÍ u ož it zasílá í hro ad ý h i for ač í h e- ailů 
zapsa ý  su jektů  v sez a e h/evide í h vede ý h v rá i age d 
odpadového hospodářství. 
S sté  MUSÍ u ož it opráv ě é u uživateli úpravu te tu, je ž je 
uvede ý v hro ad é  i for ač í  e-mailu. 

Adresáti hro ad ého e- ailu NESMÍ vidět e- ailové adres  ostat í h 
adresátů hro ad ého e-mailu. 

S sté  MUSÍ zo razit před odeslá í  hro ad ého i for ač ího e-

ailu potvrzova í ok o, zda si uživatel přeje hro ad ý e-mail opravdu 

odeslat. 

PF-1-42 V tvoře í a 
správa he k-listu kontrol 

U vše h říze í, kde provádí MŽP/CENIA/KÚ/ORP ko trolu údajů, MUSÍ 
s sté  u ož it v tvořit sez a  provádě ý h ko trol, ve které  si 
opráv ě ý uživatel ude odškrtávat provede é ko trol  a psát 
poz á k  k výsledku jed otlivý h ko trol tzv. he k-list). 

 

4. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Age da podpora říze í 
správ í říze í, ji á říze í  

• S sté  u ožňuje uživateli v tvoře í elektro i ké žádosti dle 
požadavků hlav í age d  odpadového hospodářství; 

• S sté  u ožňuje podá í elektro i ké žádosti; 
• S sté  u ožňuje v ge erová í doku e tu žádosti v podo ě 

použitel é pro ásled é podá í v listi é podo ě; 

• S sté  u ožňuje příje  žádostí/dopl ě í podá í žádosti; 
• S sté  u ožňuje uživateli projít vše i stav  říze í, a to jak 

v případě správ ího říze í, tak i v případě říze í realizova ého i o 
správ í řád; 

• S sté  u ožňuje správu ša lo  a a ízí v tvoře é ša lo  v rá i 
říze í, kde lze do i h korekt ě v ge erovat přísluš ý doku e t. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 1 z 8 

Příloha 3.3 - PF02_For uláře - Vypl ě í, příje  a validace dat 

 

1. ÚVODNÍ VYMEZENÍ AGENDY 

Na základě z ě í ZoO, ZVUŽ a ZoOb lze ide tifiko at age d  odpado ého hospodářst í, ji ž je ut é 
v rá i ISOH  posk t out pro es í podporu for ulářů. Tato průřezo á age da zahr uje zej é a: 

• Zpřístup ě í še h zorů použí a ý h for ulářů pro přísluš ou hla í age du odpado ého 
hospodářst í – dle age d  odpado ého hospodářst í, ze které uži atel při hází, a íd e 
s sté  uži ateli přísluš é zá az é zor  for ulářů rele a t í pro da ý úko ; 

• Zpřístup ě í etodi ký h ápo ěd ke še  zorů  for ulářů; 

• V pl ě í e o é erze for uláře; 

• Před pl ě í ide tifikač í h údajů vazbou na ISZR/ARES; 

• Ulože í rozpra o a ého for uláře; 

• V t oře í opra ého for uláře; 

• Nahrá í příloh k for uláři; 
• Elektro i ký podpis; 

• Příje  a validace for uláře; 

• Přiřaze í čísla jed a ího z ESSS; 

• E ide e přijatý h for ulářů. 

S touto průřezo ou age dou sou isí další průřezo á age da „Podpora říze í sprá í říze í, ji á 
říze í “, která a průřezo ou age du „For uláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ často a azuje 

(v rá i for ulářů je t oře o a odeslá o podá í, které je ásled ě posuzo á o e sprá í  či ji é  
říze í . For uláře ejsou zako po o á  do age d  podpor  říze í, e oť e žd  a odeslá í 
for uláře a azuje pro es posouze í for uláře e sprá í  říze í či říze í realizo a é  i o sprá í 
řád. 

 

2. PRÁVNÍ ÚPRAVA AGENDY „FORMULÁŘE - VYPLNĚNÍ, PŘÍJEM A VALIDACE DAT“ V ISOH2 

Tato průřezo á age da se řídí o e ý i prá í i předpis  upra ují í i elektro i ké jed á í, 
tj. požada k  a for u pro podepiso á í, o ěřo á í a u ho á í doku e tů a elektro i kou ide titu. 

 

3. FUNKČNÍ POŽADAVKY PRO AGENDU „FORMULÁŘE - VYPLNĚNÍ, PŘÍJEM A VALIDACE DAT“ 

V rá i této průřezo é age d  „Formuláře - V pl ě í, příje  a alida e dat“ je su jekt pro ádějí í 
píse é prá í jed á í pri ár ě  elektro i ké podo ě listi á podo a jed á í je stále připuště a 
jako doplňko á, ale MŽP ude či it legislati í krok  k pl é elektro iza i  oz ačo á  jako „PODATEL“. 
Te to poje  je šak uží á  je  jako poje  po o ý pro účel  této průřezo é age d  a ude 
v s sté u ahraze  oz ače í  role dle hla í age d  odpado ého hospodářst í tj. apř. poj e  
oznamovatel v případě přeshra ič í přepra  odpadů atp. . Po o ý poje  podatel je použit proto, 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 2 z 8 

že  každé hla í age dě á su jekt či í í podá í ji é oz ače í a u ádě í še h rele a t í h poz ače í 
 z ač ě z epřehled ilo íže u ede é požada k . 

 

3.1. EDITACE A PODÁNÍ FORMULÁŘE (ELEKTRONICKÉ ŽÁDOSTI O ÚKON) 

ID požada ku Požada ek 

PF-2-1 Zpřístup ě í še h 
zorů použí a ý h 

for ulářů podpora 
for uláře  

S sté  MUSÍ podateli a íd out ě ě přísluš é zor  for ulářů podle 
toho, z jaké hla í age d  odpado ého hospodářst í podatel při hází 

apř.  případě age d  přeshra ič í přepra  odpadů a íd e s sté  
při žádosti podatele o s h ále í e portu odpadů z ČR do zahra ičí 
for ulář „Oz á e í pro přeshra ič í poh /přepra u odpadů“ atp. . 
S sté  MUSÍ u ož it přístup ke še  íže u ede ý  zorů  
for ulářů požado a ých pro přísluš ý úko   rá i da é age d  
odpado ého hospodářst í. Výčet požado a ý h zorů for ulářů je žd  
uveden v rá i popisu přísluš é age d  odpado ého hospodářst í. 
V hla í age dě odpado ého hospodářst í MŮŽE ýt požado á o, že 

zor  for ulářů ohou ýt přístup é i pro eregistro a é 
a epřihláše é uži atele, kteří si ohou zo razit či stáh out for uláře 

e for átu, který lze zo razit  ěž ě dostup ý h SW produkte h apř. 
e for átu PDF . 

S sté  MUSÍ u ož it zpřístup ě í e o é erze še h u ede ý h 
zorů for ulářů registro a ý  a přihláše ý  uži atelů  k jejich 

ásled é u pl ě í prostřed i t í  s sté u. We o á erze 
for ulářů usí o saho ě i izuál ě odpo ídat zá az ý  zorů  
for ulářů požado a ých v rá i da é age d  odpado ého 
hospodářst í. 
V hla í age dě odpado ého hospodářst í MOHOU ýt u ede  další 
požada k  a zor  for ulářů apř. požada ek a jaz ko é uta e 
atp.). 

S sté  MUSÍ ýt připra e  a skuteč ost, že data z for ulářů 
přeshra ič í přepra  ude u ož ě o sdílet s part erský i stát  
přijí at a odesílat   dle již s h ále ého protokolu a for átu 

prostřed i t í  e o é služ . Spe ifika e dostup á jako 
„Correspondents' Guidelines No 11 on the specification of a data model 

for the electronic data interchange under Regulation (EC) No 1013/2006 

o  ship e ts of aste“ a 
https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm 

 

S sté  MUSÍ ýt připra e  a skuteč ost, že  budoucnu bude 

do házet ke z ě á   jed otli ý h for uláří h  sou islosti se z ě ou 
v přísluš ý h prá í h předpise h EU, příp. ČR, č. plat osti ož ý h 
pře hod ý h usta o e í apř. ut ost přijí at d ě erze for uláře po 
do u pře hod ého o do í . 

PF-2-2 Zpřístup ě í 
etodi ký h ápo ěd ke 

še  zorů  for ulářů 
ko te to á ápo ěda 

a doku e t ápo ěd  
pro každý for ulář  

S sté  MUSÍ u ož it přístup k etodi ké ápo ědě  podo ě 
doku e tů/ iki strá k  a v podo ě ko te to é ápo ěd ), a to k tě  
for ulářů , ke který  ji MŽP/CENIA t ořil  a u eřej il  a to še  
uži atelů  s sté u tj. i epřihláše ý , pokud je tak požado á o. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 3 z 8 

PF-2-3 V pl ě í e o é 
erze for uláře 

Po spuště í ak e pl ě í e o é erze for uláře žaduje přihláše í 
podatele  MUSÍ s sté  u ož it podateli pl ě í ra ého for uláře 
jed í  z íže u ede ý h způso ů: 
• Ma uál í pl ě í še h polí for uláře podatelem; 

• Před pl ě í for uláře z již dří e pl ě ého for uláře - s sté  
u ož í ý ěr z již dří e pl ě ý h for ulářů da ého podatele a 

před pl ě í dato ý h položek o ě plňo a ého for uláře, jež 
jsou o saho ě totož é, a to dle požada ků hla í age d  
odpado ého hospodářst í. Před pl ě é položk  MŮŽE podatel dále 
editovat; 

• Před pl ě í for uláře před hozí  for uláře   rá i ži ot ího 
cyklu da é e tit  apř. for ulář oz á e í –> prů od í doklad 

v případě přeshra ič í přepra  odpadů). Vybra é před pl ě é 
položk  MŮŽE podatel dále edito at. Položk , které ejsou o saho ě 
shod é u a azují í h for ulářů, MUSÍ s sté  po e hat podateli 

k dopl ě í. S sté  před pl í o saho ě totož é položk , ale to je  
a základě úko u/požada ku podatele a popřípadě zo razí 

upozor ě í, že žád ý před hozí for ulář  rá i ži ot ího klu 
neexistuje. 

Sez a  položek, které udou u jed otli ý h zorů for ulářů 
před plňo á , ude před ěte  i ple e tač í a alýz , a to u každé 
hla í age d . 
S sté  MUSÍ o saho at fu k io alitu ko trol  sprá ého pro ázá í 
for ulářů dle jeji h logi ké á az osti  rá i ži ot ího klu tj. 
sprá ou sousled ost for ulářů . 
V případě auto ati kého před pl ě í for uláře MUSÍ s sté  
u ož it edita i před pl ě ý h položek e for uláři pro ásled ou 
opravu. S sté  MUSÍ u ož it podateli rozpra o a ý for ulář kd koli  
uložit iz požada ek PF-2-5 Ulože í rozpra o a ého for uláře . 

PF-2-4 Před pl ě í 
ide tifikač í h údajů  

S sté  MUSÍ po zadá í IČO su jektu  přísluš é  poli for uláře 
u ož it ačíst rele a t í ide tifikač í údaje da ého su jektu ze 
základ í h registrů pokud á age da u ož ě  přístup do ISZR  či 
Ad i istrati ího registru eko o i ký h su jektů (ARES) a před pl it 
je do ě ě přísluš ý h polí for uláře. 
S sté  MUSÍ za ezpečit ož ost edita e še h takto před pl ě ý h 
položek e for uláři pro ásled ou úpra u podatelem. 

Sez a  položek, které udou u jed otli ý h zorů for ulářů 
před plňo á , ude před ěte  i ple e tač í a alýz . 

PF-2-5 Ulože í 
rozpra o a ého 
for uláře 

S sté  MUSÍ o saho at fu k io alitu ulože í 
rozpra o a ého/ plňo a ého for uláře, kd  si podatel MŮŽE s ůj 
rozpra o a ý for ulář uložit a později se k ě u rátit a doko čit ho. 
Tato fu k io alita ude přístup a je  přihláše ý  uži atelů . Podatel 

MUSÍ ít ož ost si ukláda ý for ulář uži atelsk  poj e o at. 
S sté  MUSÍ u ož it edita i či s azá í ulože ého rozpra o a ého 
for uláře. 

S sté  zajistí, a  rozpra o a ý for ulář l ulože  do založe ého účtu 
registro a ého podatele, který k ě u á ýhrad í přístup. Přihláše ý 
podatel zde ude ít přístup eje  k rozpra o a ý  for ulářů , ale i 
for ulářů  odesla ý . Te to sez a  for ulářů ude o i uži atel 
filtro at dle i i ál ě ásledují í h kritérií/atri utů: 
• Druh for uláře; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 4 z 8 

• Časo é o do í – še, za posled í de , týde , ěsí ,  ěsí e atp.; 

• Sta  for uláře sta  zahr ují rozpra o a ý-odesla ý-přijatý- rá e ý 
k dopl ě í-zpra o a ý a udou upřes ě   rá i i ple e tač í 
a alýz . 

S sté  MŮŽE u ož it MŽP/CENIA asta e í a i ál í do , po 
kterou bude rozpracovaný for ulář  s sté u ulože  a do a ulože í 

es í ýt kratší ež  rok. 
Dodavatel MŮŽE o ezit počet ulože ý h rozpra o a ý h for ulářů 
jednoho podatele s tí , že i i ál í počet ulože ý h for ulářů usí 
či it alespoň 500 rozpra o a ý h for ulářů. S sté  MUSÍ upozornit 

podatele při užití 8  % elko é kapa it . 
S sté  MŮŽE po podateli požado at ulože í for uláře před alida í 
for uláře ola ou a základě požada ku podatele. 

PF-2-6 V t oře í 
opra ého for uláře 

S sté  MUSÍ u ož it podateli t oře í a odeslá í opra ého 
for uláře k již odesla é u for uláři z dů odu úpra  údajů  již 
odesla é  for uláři dále též „Opra a“ . 

S sté  MUSÍ žado at po podateli dopl ě í jed oz ač ého odkazu a 
pů od í for ulář, a to před t oře í  o ého opra ého for uláře. 

S sté  MUSÍ o saho at fu k io alitu pro před pl ě í totož ý h 
dato ý h položek ve  for uláři „Opra a“ z pů od ě odesla ého 
for uláře,  ě ž jsou údaje í opra o á . V t ořit for ulář 
„Opra a“ MUSÍ ýt ož o pří o z detailu odesla ého for uláře, který 

á ýt opra e  platí pouze pro přihláše ého podatele . Před pl ě é 
položk  MŮŽE podatel dále edito at. 
V případě odeslá í opra ého for uláře MUSÍ s sté  z eplat it 
pů od í for ulář a tuto skuteč ost iditel ě z ačit a pů od í  
for uláři. Tj. pů od í for ulář NESMÍ ýt s azá , MUSÍ zůstat stále 
přístup ý s iditel ě z ače ou skuteč ostí o z eplat ě í for uláře 
dle před hozí ět . 
Odeslá í  for uláře „Opra a“ dojde ke z ě ě sta u pů od ího 
formuláře a z eplat ě ý. 
V tě h případe h, kd  MŽP/KÚ rozhodují  říze í sprá í či ji é říze í , 
MŮŽE podatel odeslat opra ý for ulář ejpozději do do , ež 
MŽP/KÚ dá Rozhod utí. Poté MŮŽE podatel z ě  ohlásit pouze 
prostřed i t í  žádosti o z ě u. 

PF-2-7 Nahrá í příloh 
k for uláři 

S sté  MUSÍ u ož it podateli připojit doku e to é příloh . Každou 
doku e to ou přílohu MUSÍ ýt ož o uži atelsk  poj e o at. 
S sté  u ahra ý h příloh MUSÍ zo razit pořado é číslo příloh , její 
uži atelské poj e o á í, doku e to ý for át příloh  a elikost. 
Příloh  MUSÍ ýt ož o ahrát, stáh out/ote řít či odstra it. 

PF-2-8 Validace 

for uláře 
prostřed i t í  alidač í 
ko po e t  před 
odeslá í  for uláře 

S sté  MUSÍ u ož it podateli pro ést alida i rozpra o a ého 
for uláře, a to kdykoliv ěhe  plňo á í for uláře a 
žádost/požada ek podatele. 

S sté  MUSÍ zo razit ýsledek alida e rozpra o a ého for uláře, a  
podatel ohl h é údaje opra it. 
Valida e for uláře prostřed i t í  alidač í ko po e t  MUSÍ ýt 
provedena oproti dato é u sta dardu urče é u/požado a é u ze 

stra  hla í age d  odpado ého hospodářst í. Pokud e í dato ý 
sta dard urče , t oří alidač í pravidla dodavatel v rá i zpra o á í 
i ple e tač í a alýz , a to s ohlede  a o saho é áležitosti 
přísluš ého for uláře a příp. e ropské sta dardizač í i i iati . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 5 z 8 

PF-2-9 Elektro i ký 
podpis 

S sté  MUSÍ u ož it podateli opatřit for ulář plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  podatele dle eIDAS, pokud je ze stra  hla í 
age d  odpado ého hospodářst í požado á . 

PF-2-10 Odeslá í 
pl ě ého for uláře – 

e o á erze for uláře 

S sté  MUSÍ u ož it podateli elektro i k  odeslat for ulář čet ě 
še h podatele  ahra ý h příloh. 

S sté  ještě před sa ot ý  odeslá í  for uláře pro ede upozor ě í 
podatele, zda chce opra du for ulář odeslat. 
S sté  MUSÍ za ezpečo at o hra u odesla ý h dat před z ě a i či 
s azá í , a to již oka žike  odeslá í for uláře podatelem 

prostřed i t í  s sté u. 
Oka žike  úspěš ého odeslá í for uláře dojde ke z ě ě sta u 
for uláře z rozpra o a ého a odesla ý. 
S sté  MUSÍ o saho at e ide i odesla ý h for ulářů, která ude 
o saho at i i ál ě ásledují í i for a e: 
• Datu  a čas odeslá í for uláře; 
• Identifikace podatele áze /j é o podatele, IČO ; 
• Druh for uláře apř. oz á e í, prů od í doklad, ji ý . 

PF-2-11 Odeslá í 
pl ě ého for uláře 

v listi é podo ě 

S sté  MUSÍ u ož it podateli ge ero á í doku e tu z pl ě ého 
for uláře. Doku e t MUSÍ ýt ož é ge ero at alespoň do sou oru 

e for átu PDF. V ge ero a ý PDF sou or MUSÍ u ožňo at tiště í  
podo ě použitel é pro ásled é podá í  listi é podo ě. 

V ge ero á í doku e tu žádosti MUSÍ ýt pod í ě o úspěš ou 
alida í for uláře iz požada ek PF-2-8 Valida e for uláře 

prostřed i t í  alidač í ko po e t  před odeslá í  for uláře). 

Doku e t e for átu PDF MUSÍ ýt opatře  D e o QR kóde  
generovaný  z pl ě ý h e ide č í h dat e for uláři jako 

prostředkem pro automatizované těže í dat u ožňují í  těže í 
přísluš ého for uláře s užití  čtečk  D e o QR kódů pro případ, že 
žádost ude zaslá a MŽP/KÚ v listi é podo ě. V D e o QR kódu 
MUSÍ ýt ulože a pl ě á data for uláře. 

PF-2-12 Odeslá í 
dopl ě ého for uláře 

Je-li for ulář rá e  s sté e  e o pra o íke  MŽP podateli 
k dopl ě í, pro ede podatel opra u a ásled ě z o u odešle dopl ě ý 
for ulář čet ě požado a ý h příloh. 

PF-2-13 Opako a é 
podá í 

V případě, že podatel odešle for ulář opako a ě, s sté  MUSÍ 
zae ido at še h a jeho podá í. U še h podá í MUSÍ ýt pro ede a 
auto ati ká alida e dat alidač í ko po e tou. 
Systé  MUSÍ u ož it pra o íko i MŽP rat přísluš ou erzi podá í, 
u které ude pro ádět ásled ou ko trolu a která ude oz ače a jako 
plat á akti í . U ostat í h erzí MUSÍ s sté  u ož it pra o íko i 
MŽP pro ést jeji h z eplat ě í z eakti ě í . 

 

3.2. PŘÍJEM FORMULÁŘE DO SYSTÉMU 

PF-2-14 Příje  for uláře 

 

S sté  MUSÍ o saho at fu k io alitu, která u ož í přijetí for uláře 

č. doku e to ý h příloh  ásledují í i způso : 
• Prostřed i t í  dálko ého přístupu pří ý  pl ě í  

elektro i kého e o ého for uláře v s sté u tj. e o á erze 
for uláře . For ulář MUSÍ ýt opatře  plat ý  uz á a ý  
elektro i ký  podpise  podatele, pokud tak sta o í požada ek 
hla í age d ; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 6 z 8 

• Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého 
rozhra í ezi i for ač í  s sté e  třetí stra  a s sté e  tj. 

prostřed i t í  e o é služ . Datová zprá a o sahují í for ulář 
e for átu XML MUSÍ splňo at požada k  dato ého sta dardu a 

MUSÍ ýt opatře a plat ý  uz á a ý  elektro i ký  podpise  
podatele, pokud tak sta o í požada ek hla í age d ; 

• Ji ý i elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatel  
MŽP e for átu XML, datová zprá a o sahují í for ulář e for átu 
XML usí splňo at požada k  dato ého sta dardu sta o e ého ze 
stra  MŽP a usí ýt opatře a plat ý  uz á a ý  elektro i ký  
podpisem podatele požada ek a elektro i ký podpis se euplat í, 
pokud je doruče o dato ou s hrá kou ; 

• Ma uál í přepsá í pra o íke  MŽP/CENIA/KÚ z for uláře 

doruče ého  listi é podo ě či jako strojo ě ezpra o atel ého 
doku e tu apř. o rázko é PDF . 

S sté  MUSÍ u ož it příje  še h sta o e ý h zorů for ulářů, a to 
še i ýše u ede ý i způso /ka ál . 

S sté  MUSÍ zaslat ezodklad ě po úspěš é  přijetí for uláře 
podateli pot rze í o přijetí for uláře, pokud podatel uvedl svoji e-

mailovou adresu. 

PF-2-15 Evidence 

přijatý h for ulářů 

S sté  MUSÍ zajistit e ide i přijatý h for ulářů. V rá i e ide e 
přijatý h for ulářů MUSÍ s sté  přiřadit k přijatý  for ulářů  

ásledují í para etr : 
• I for a e o způso u přijetí for uláře e o ý for ulář, XML dato é 

rozhra í, zaslá í a elektro i kou adresu podatel , listi á podo a ; 
• Datu  a čas přijetí for uláře s sté e ; 
• Druh for uláře; 
• V případě úspěš é alida e usí s sté  še  přijatý  alid í  

for ulářů  přiřadit e ide č í číslo for uláře; 

• Aktuál í sta  zpra o á í for uláře apř. přijatý, z alido a ý  tak, 
a  každý přihláše ý podatel ohl kd koli  zko trolo at sta  s ý h 
for ulářů. 

• I for a e o způso  podá í apř. řád é, opako a é, opra é, 
z ě o é . 

PF-2-16 Přiřaze í čísla 
jed a ího z ESSS 

S sté  MUSÍ pře zít z ESSS MŽP/KÚ pro for ulář doruče ý ka ále  
e o ého for uláře e o prostřed i t í  dálko ého přístupu 

s užití  XML dato ého rozhra í e o ou služ ou  číslo jed a í 
prostřed i t í  sta dard ího rozhra í ESSS MŽP/KÚ. 

PF-2-17 Ma uál í přepis 

dat for uláře do 

s sté u 

S sté  MUSÍ u ož it uži ateli MŽP/CENIA/KÚ zaevidovat přijetí 
for uláře ( iz požada ek PF-2-15 E ide e přijatý h for ulářů  a 

přepsat data z listi ě doruče ý h e o strojo ě e těžitel ý h 
doku e tů apř. o rázko é PDF  do s sté u, a  la zajiště a 
sro atel á e ide e jako u elektro i k  poda ý h for ulářů. 

PF-2-18 Validace 

for uláře 
prostřed i t í  alidač í 
komponenty 

S sté  MUSÍ ih ed po přijetí for uláře pro ést jeho ko trolu 
prostřed i t í  alidač í ko po e t /služ  oproti dato é u 
sta dardu urče é u  hla í age dě odpado ého hospodářst í. 
Valida e for ulářů MUSÍ ýt pro ede a u še h přijatý h for ulářů a u 

še h způso ů doruče í a přijetí for ulářů tj. i po a uál í  přepsá í 
položek for uláře do s sté u . 

S sté  MUSÍ oz á it podateli klad é říze í ko trol /validace 

for uláře, a to  oka žiku doko če í alida e for uláře. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 7 z 8 

V případě eúspěš é alida e for uláře (tj. v případě ýsk tu t rdý h 
chyb  MUSÍ s sté  zajistit odeslá í ýsledku alidace podateli a rátit 
for ulář podateli k opra ě, a to stej ý  i for ač í  ka ále , který  

l for ulář podatele  odeslá . 
PF-2-19 O ěře í 
elektro i kého podpisu  

Pokud podatel či í podá í  elektro i ké podo ě podepsa é 
uz á a ý  elektro i ký  podpise , MUSÍ s sté  o ěřit platnost 

uz á a ého elektro i kého podpisu a k alifiko a ého ertifikátu, a 
které  je uz á a ý elektro i ký podpis založe . 

S sté  MUSÍ zaz a e at ýsledek o ěře í a opatřit ho elektro i ký  
časo ý  razítke . 
Pokud uz á a ý elektro i ký podpis  do ě o ěřo á í e í plat ý, 

akládá se s da ý  úko e  jako epodepsa ý . V tako é  případě 
eúspěš ého o ěře í MUSÍ s sté  informovat podatele o eúspěš é  

o ěře í a rátit podá í podateli, a to stej ý  i for ač í  ka ále , 
který  lo podá í podatele  odeslá o iz požada ek PF-2-20 Vra e í 

e alid ě poda ý h for ulářů). 

PF-2-20 Vra e í 
e alid ě poda ý h 

for ulářů 

S sté  MUSÍ o saho at fu k io alitu, která ude zajišťo at rá e í 
e alid ího for uláře zpět podateli k dopl ě í či opra ě údajů. Výčet 
h  usí ýt přehled ý a uži atelsk  srozu itel ý tj. elze apř. u ést 

pouze ýčet/sez a  kódů h ě pl ě ý h dato ý h položek ez 
jeji h uži atelsk  srozu itel ého poj e o á í . 
S sté  MUSÍ zajistit rá e í h ého for uláře žd  tí  i for ač í  
ka ále , který  l for ulář přijat, a to: 
• Prostřed i t í  dálko ého přístupu pří ý  pl ě í  

elektro i kého for uláře  s sté u tj. e o á erze for uláře  - 

s sté  MUSÍ upozor it uži atele o h á h e for uláři zo raze í  
h  pří o e e o é  for uláři, a to oka žitě po pro ede í 

ko trol  alidač í ko po e tou. Sez a  zo razo a ý h h  MUSÍ 
o saho at odkaz a pole, kde se h a a hází, tj. s sté  MUSÍ 
z ýraz it pole pří o a for uláři, kde se a hází alidač í h a. 
Popis alidač í h  MUSÍ ýt uži atelsky srozu itel ý  tako é  
rozsahu, aby byl uži atel s hop ý po hopit a ásled ě opra it da ou 
chybu; 

• Prostřed i t í  dálko ého přístupu s užití  XML dato ého 
rozhra í ezi i for ač í  s sté e  třetí stra  a s sté e  - 

s sté  zajistí upozor ě í uži atele odeslá í  h  e for átu XML s 
užití  dato ého rozhra í. Upozor ě í a h á data MUSÍ s sté  

odeslat oka žitě po pro ede í alida e alidač í 
komponentou/služ ou; 

• Ji ý i elektro i ký i prostředk  a elektro i kou adresu podatele 

(e- ail  či prostřed i t í  dato é s hrá k  pra e í  do ESSS 
(způso  doruče í z olí uži atel . 

S sté  MUSÍ ke každé u za ít uté u for uláři e ido at přes ý 
datu  a čas za ít utí for uláře. 
S sté  MUSÍ u ož it opra u e alid í h dat uži atele  a z o u 
odeslá í for uláře, a to a základě úko u podatele. 

V případě ěkký h h  s sté  u ož í podateli odeslá í for uláře 
ez jeji h ásled é opra , a to a základě souhlasu podatele. 

PF-2-21 Zpřístup ě í 
alid ě poda ý h 

S sté  MUSÍ zpřístup it alid ě poda é for uláře pra o íků  
MŽP/CENIA pro jeji h další zpra o á í/posouze í  rá i přísluš é 
age d  odpado ého hospodářst í. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 8 z 8 

for ulářů pra o íků  
MŽP/CENIA 

U age d, u který h a poda ý for ulář a azuje říze í sprá í/ji é , se 
postupuje dle průřezo ého požada ku „Podpora říze í sprá í říze í, 
ji á říze í “. 
U age d, u který h a poda ý for ulář e a azuje říze í, je přísluš ý 
úko  pra o íke  MŽP/CENIA pří o ko á . 

 

4. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
For uláře - V pl ě í, 
příje  a alida e dat 

• S sté  a ízí uži ateli ě ě přísluš é zor  for ulářů podle toho, 
z jaké hla í age d  odpado ého hospodářst í podatel při hází; 

• S sté  u ožňuje před pl ě í ide tifikač í h údajů az ou a ISZR 
či ARES ; 

• S sté  u ožňuje ulože í rozpra o a ého for uláře a rá e í se 
k ě u pro pozdější úpra ; 

• S sté  u ožňuje ahrá í příloh k for uláři; 
• S sté  u ožňuje elektro i ké odeslá í for uláře; 
• S sté  u ožňuje ge ero á í doku e tu z pl ě ého for uláře 

e for átu PDF, který u ožňuje tiště í  podo ě použitel é pro 
ásled é podá í  listi é podo ě; 

• S sté  u ožňuje příje  for ulářů e o á erze for uláře, 
prostřed i t í  dato ého rozhra í  XML, ji ý i elektro i ký i 

prostředk  a elektro i kou adresu podatel  MŽP e for átu 
XML); 

• S sté  u ožňuje příje  a odeslá í for ulářů dle již s h ále ého 
protokolu a for átu prostřed i t í  e o é služ  

(„Correspo de ts' Guideli es No  o  the spe ifi atio  of a data 
model for the electronic data interchange under Regulation (EC) No 

/ 6 o  ship e ts of aste“ a 
https://ec.europa.eu/environment/waste/shipments/guidance.htm 

• S sté  u ožňuje a uál í přepsá í uži atele  z for uláře 

doruče ého  listi é podo ě či jako strojo ě ezpra o atel ého 
doku e tu apř. o rázko é PDF ; 

• S sté  pro ádí sprá ě alida e for uláře prostřed i t í  
alidač í ko po e t  

o Valid ě pl ě ý testo a í for ulář ude po o ěřo a í 
ko trole oz ače  jako ez h ý; 

o Ne alid ě pl ě ý testo a í formulář bude po o ěřo a í 
ko trole oz ače  jako chybný se sprá ý  ýčte  zjiště ý h 
chyb; 

• S sté  u ožňuje přiřaze í čísla jed a ího z ESSS MŽP ATHENA; 
• S sté  u ožňuje sprá ě o ěřit plat ost uz á a ého 

elektro i kého podpisu a k alifiko a ého ertifikátu, a které  je 
uz á a ý elektro i ký podpis založe ; 

• S sté  u ožňuje zpřístup ě í alid ě poda ý h for ulářů 
pra o íků  MŽP/CENIA údaje  data ázi se shodují se sez a e  

a íd utý  uži ateli . 
 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 1 z 5 

Příloha 3.3 - PF03_Průřezové funkční požadavky na ISOH2 

 

1. OPERACE S ENTITAMI V SYSTÉMU 

Následují í fu kč í požadavk  se vztahují a jed otlivé e tit  s sté u, pokud v ěkteré age dě e í 
uvede o výslov ě ji ak. 

ID požadavku Požadavek 

PF-3-1 Prá e se sez a  S sté  MUSÍ u ož it při prá i se sez a e  ásledují í fu k io alit : 

• V hledává í dle atri utů zo razova ý h e tit; 
• Full-te tové v hledává í dle klíčový h atri utů zo razova ý h e tit; 
• Řaze í sez a u ad jed otlivý i sloup i; 
• Filtrová í sez a u ad jed otlivý i sloup i; 
• E port for uláře alespoň do for átů PDF a CSV e o LS . 

PF-3-2 Prá e 
s dokumenty 

S sté  MUSÍ u ož it s doku e te  ásledují í fu k io alit : 

• V tvoře í doku e tu ve v ra ý h částe h s sté u, kde 
z požadavků pří o v plývá požadavek a v tvoře í doku e tu ze 

ša lo  – apř. doku e t  ge erova é do ša lo  v rá i 
jed otlivý h říze í realizova ý h v age dá h odpadového 
hospodářství ; 

• Přidá í a edita i metadat dokumentu; 

• V hledává í dokumentu; 

• Zo raze í doku e tu; 
• Úpravu dokumentu ta , kde je úprava ož á ; 
• Verzová í doku e tu; 
• Přidá í/ ahrá í doku e tu; 
• Staže í doku e tu; 
• S azá í doku e tu; 
• Tisk dokumentu; 

• Podepsá í doku e tu elektro i ký  podpise ; 
• Evidenci/logová í manipulace s dokumenty; 

• Konverze dokumentu do PDF/A; 

• Zo raze í s aza ý h doku e tů; 

• Trvalé s azá í doku e tu; 
• O ove í s aza ého doku e tu. 

PF-3-3 Prá e s for uláři Pokud e í v průřezové age dě „For uláře - V pl ě í, příje  a valida e 
dat“ sta ove o ji ak, MUSÍ s sté  u ož it pro každý for ulář 

ásledují í funkcionality: 

• Zo raze í for uláře; 
• S azá í for uláře; 
• O ove í for uláře; 
• Ulože í for uláře; 
• V tiště í for uláře v rozvrže í vhod é  pro tisk; 
• V ge erová í doku e tu z for uláře v rozvrže í vhod é  pro 

ásled é použití a tisk alespoň do for átu PDF/A . 
 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 2 z 5 

2. REGISTRACE UŽIVATELE 

ID požadavku Požadavek 

PF-3-4 Registrace 

e ter í h uživatelů pro 
age d  odpadového 
hospodářství 

S sté  MUSÍ o sahovat fu k io alitu u ožňují í registra i práv i ký h 
osob a fyzický h oso  pod ikají í h. T to e tit  jsou dále souhr ě 
oz ačová  jako su jekt . 

S sté  MUSÍ u ož it registra i su jektu pro přísluš ou age du 
odpadového hospodářství viz výčet hlav í h age d  a pro role, které 
jsou u této age d  uvede  ve fu kč í h požadav í h v hlav í age dě 
odpadového hospodářství je uvede o, kdo se ůže do ISOH  
registrovat a pro jaké role . 

Registra e su jektu epodléhá s hvalová í MŽP, pokud u přísluš é 
age d  odpadového hospodářství e í sta ove o ji ak. U tuze ský h 
su jektů MUSÍ vžd  ýt provádě a valida e u ikát osti IČO subjektu. 

S sté  MUSÍ u ož it ztotož ě í su jektu prostřed i tví : 

• Datové s hrá k ; 
• Platného uz áva ého elektronického podpisu uživatele dle eIDAS; 

• Národ ího odu pro ide tifika i a aute tiza i (NIA), příp. další h 
posk tovatelů ide tit , které MŽP oz ačí jako důvěr hod é; 

• JIP/KAAS. 

 

S sté  MUSÍ u ož it zaz a e at opráv ě í osoby žádají í o registra i 
subjektu k provede í registra e su jektu apř. výpis z o hod ího 
rejstříku, pokud jde o čle  statutár ího orgá u, pl ou o  atp.). 

V rá i i ple e tač í a alýz  dodavatel avrh e ož ost v užití již 
e istují í h přístupový h opráv ě í uživatelů do e istují í h aplika í pro 

agendy odpadového hospodářství, které ISOH  ahrazuje či příp. v užití 
přístupový h opráv ě í uživatelů v rá i CRŽP (původ ě registr ISPOP, 

který l převede  do CRŽP). Řeše í MŮŽE ýt avrže o tak, že při 
prv í  přihláše í uživatele se starý i přístupový i údaji ude s sté  
v žadovat z ě u uživatelského j é a a hesla dle politik ISOH . 

Dodavatel MUSÍ avrh out v rá i IT a alýz  efektiv í integraci ISOH2 

s E viIAM a CRŽP ví e viz PF Požadavk  a i tegra i s okol í i IS). 

S sté  MUSÍ u ož it, a  oso a provádějí í registra i su jektu ohla 
při registra i i dále při prá i v s sté u o sadit do role ad i istrátora 
su jektu ví e uživatelů. 

Při registra i su jektu MUSÍ s sté  v žadovat pouze údaje u ožňují í 
jed oz ač ou ide tifika i su jektu a údaje ez t é pro řád ou 
fu kč ost s sté u. S sté  MUSÍ při registra i v užívat dostup é 
registr  pro dopl ě í i for a í apř. ARES, IS ZR  a es í tak 

v žadovat zadává í i for a í, které je ož é v tě hto registre h 
opatřit. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 3 z 5 

Po odeslá í registrač ího for uláře MUSÍ s sté  u ož it odeslá í e-

mailu s potvrzova í  odkaze  a e- ailovou adresu uživatele 
uvede ou při registraci. 

S sté  MUSÍ u ož it správu uživatelů  i prostřed i tví  rozhra í, 
které u ož í: 

• Získá í sez a u uživatelů vede ý h v s sté u s uvede í  jeji h 
opráv ě í; 

• Přidá í uživatele; 
• Ode rá í uživatele; 
• Úpravu údajů uživatele. 
 

V užívá í tě hto rozhra í MUSÍ ýt pod í ě o pro ese  registra e 
i for ač ího s sté u/ ástroje su jektu, který je ude o i v užívat 
viz dále . Ko u ika e ezi registrova ý  ástroje  pro správu 

uživatelů MUSÍ ýt autorizova á s sté ový  ertifikáte , který o drží 
v rá i pro esu registrace. 

S sté  MUSÍ o sahovat evide i vše h registrova ý h su jektů 
a žádostí o registra i. Evide e MUSÍ o sahovat i i ál ě ásledují í 
parametry: 

• Datu  a čas přijetí žádosti o registra i; 
• Datu  a čas registra e; 
• Název a jed oz ač ý ide tifikátor su jektu apř. IČO ; 
• J é o a ko takt í údaje ad i istrátora su jektu. 
 

S sté  MUSÍ o sahovat fu k io alitu zruše í uživatelského účtu, a to 
a základě žádosti su jektu a za loková í uživatelského účtu ze stra  

MŽP z důvodu poruše í provoz ího řádu či z o i úřed í su jekt apř. 
již ee istuje . 

S sté  MUSÍ dále o sahovat fu k io alitu pro registra i a správu účtů 
i for ač í h s sté ů/ ástrojů pro ko u ika i prostřed i tví  
datový h rozhra í, které ude s sté  za ezpečovat. U každého účtu 
elektro i kého ástroje pro ko u ika i prostřed i tví  datový h 
rozhra í MUSÍ ýt evidová o alespoň: 

• Název elektro i kého ástroje/s sté u třetí stra ; 
• O hod í fir a/ ázev provozovatele; 
• Datu  a čas přijetí žádosti o registra i; 
• Datu  a čas registra e; 
• J é o a příj e í ko takt í oso . 

 

3. UKLÁDÁNÍ DOKUMENTŮ V DMS SPISOVÉ SLUŽ Y MŽP ATHENA A PŘEDÁVÁNÍ SPISŮ K ARCHIVACI 

ID požadavku Požadavek 

PF-3-5 Ukládá í S sté  MUSÍ u ož it ukládá í doku e tový h příloh v age dá h 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 4 z 5 

doku e tový h příloh 
v age dá h ISOH  do 
DMS/file s sté u ESSS 
MŽP Athe a 

ISOH2 do DMS/file s sté u ESSS MŽP Athe a, a to prostřed i tví  
e ové služ  ESSS MŽP Athe a. e ová služ a ESSS MŽP Athe a je 

v tvoře a dle a splňuje Národ í sta dard pro elektro i ké s sté  
spisové služ  VMV č. / . 

V s sté u MUSÍ ýt a doku e t  ulože é v DMS ESSS MŽP Athe a 
uvede  li k pro jeji h zo raze í, staže í atp. 
DMS ESSS MŽP Athe a je realizová o for ou důvěr hod ého ar hivu 
(H  appliance s aplikač í  S  pro akládá í s elektro i ký i 
doku e t , za ezpeče í jeji h důvěr hod osti, zajiště í platnosti 

doku e tu v čase, ověřová í platnosti aute tizač í h prvků, který i 
jsou elektro i ké doku e t  opatřová  elektro i ký podpis, 
elektro i ká pečeť dříve z ačka , elektro i ké časové razítko . 
Důvěr hod ý ar hiv poskytuje služ  důvěr hod ého ulože í 
a ar hiva e elektro i ký h doku e tů s ož ostí aplika e pri ipů 
důvěr hod é ar hiva e v ra ý h doku e tů po o í ETSI sta dardů. 
Pri ipe  pro za hová í dlouhodo é důvěr hod osti tě hto 

doku e tů je jeji h opatře í časový  razítke  s ásled ou o ovou. 
Archiv respektuje normu ETSI a podporuje standardy OAIS a NSESSS. 

Dodavatel v rá i i ple e tač í a alýz  avrh e způso  řeše í 
astave í přístupový h opráv ě í do ESSS MŽP Athe a bude 

přistupovat ISOH prostřed i tví  e ové služ  a přístupová opráv ě í 
k doku e tů  udou říze a ze stra  AIM ISOH . 
Pouze doku e t , které elze ukládat do DMS ESSS MŽP Athe a, 
MOHOU ýt ukládá  do DMS/file s sté u ISOH . 

 

4. VAZ A NA SERVICE DESK DODAVATELE 

ID požadavku Požadavek 

PF-3-6 Ge erová í 
ticketu do Service Desku 

pří o z ISOH2 

S sté  MUSÍ u ož it ge erovat ti ket do Service Desku pří o 
z aplikace ISOH . Ko oví uživatelé e ají do Service Desk pří ý 
přístup, ale MUSÍ ít ož ost generovat ticket do Service Desk pří o 
z ISOH2 či zaslat svůj požadavek e- aile  a Zhotovitele  urče ou 
adresu a požadavek vloží do Service Desku Zhotovitel. 

S sté  MUSÍ u ož it předat do Service Desku výpis h  a urče í 
ísta v s sté u, kde se uživatel aktuál ě a hází. 

Service Desk e í součástí dodávk  ISOH . Service Desk provozuje 

Dodavatel v rá i provoz í služ  ISOH2 02 „Service Desk, hot-line pro 

O jed atele“. 

 

5. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 

Průřezové fu kč í 
požadavk  a ISOH  

• S sté  u ožňuje vše h  požadova é operace s e tita i v s sté u 

prá e se sez a , doku e t , for uláři atp. ; 

• S sté  u ožňuje registraci e ter í h uživatelů pro jed otlivé 
age d  odpadového hospodářství; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 5 z 5 

• S sté  u ožňuje ukládá í doku e tový h příloh v age dá h ISOH  
do DMS/file s sté u ESSS MŽP Athe a; 

• S sté  u ožňuje ge erovat ti ket do Service Desk. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 1 z 16 

Příloha 3.3 - PF04_Říze í dat a statistiky 

 ÚVODNÍ VYMEZENÍ 

Struč á harakteristika základ í h dato ý h toků  age dá h odpado ého hospodářst í je 
ásledují í: 

 

 

 

1. Získává í 

Data ude ož é získá at: auto atizo a ě apř. i port hláše í z ISPOP), pří ý  zadá í  
uži atele  a a alýzou již e istují í h dat. Aplikač í i frastruktura ISOH  MUSÍ a íd out ko ziste t í 
ergo o ii pro zaz a e á á í získa ý h dat a utit jed ot á alidač í pra idla zajišťují í 
jednotnou kvalitu dat. 

MŽP/CENIA budou těžo at jak last í strukturo a á a estrukturo a á data ISOH2, tak data, která 
lze opatřit z okol í h zdrojů/aplika í MA ISOH, SEPNO atp. . Budou-li e ter í data těžitel á a ude 

ož é algorit izo at logiku jeji h opatře í a i terpreta e, MUSÍ ýt ož é je auto atizo a ě 
získá at. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 2 z 16 

2. Ulože í u hová í  

Data udou u ho á a á  jed ot é dato é základ ě ISOH . Bude-li to legislati ě ož é apř. 
pokud to zakazují prá í předpis  a o hra u oso í h údajů , udou data záje ě pro áza á a 

těžitel á, tj. usí ýt ož é pro ázat a  a i ál í íře těžit eškeré i for a e, který i 
MŽP/CENIA dispo ují, případ ě je dokáže opatřit z e ter í h zdrojů. 

3. Zpřístup ě í 

Data udou zpřístupňo á a  rá i eřej é části portálu ISOH  a  rá i e eřej é části urče é pro 
orgá  stát í sprá  při ýko u jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í . 

Data udou jed ot ě spra o a á a za ezpeče á, data age d odpado ého hospodářst í jsou itli á a 
jeji h z eužití, či poškoze í ú sl é i eú sl é ,  poškozo alo řád ý ýko  age d odpado ého 
hospodářst í a pl ě í záko ý h po i ostí MŽP. Sprá a, za ezpeče í a zpřístup ě í dat tak usí 
splňo at soká k alitati í ěřítka. Efekti ě, tra spare t ě a o ěřitel ě lze tohoto do ílit pouze 

asta e í  jed ot ý h pra idel. 

4. Zpra ová í/vytěže í 

Data udou zpra o á a ástroji i for ač í podpor , které ad dat  pro edou opera e podporují í 
pro es  a i for ač í potře  MŽP/CENIA. ISOH2 bude pokrý at a i u  i for ač í h potře  
MŽP/CENIA. Data MUSÍ ýt  rá i s ého zpra o á í a těžo á í jed ot ě i terpreto á a apříč 

še i age da i odpado ého hospodářst í, tj. shod á data usí ít shod ý ýz a  apříč še i 
ástroji ISOH /age da i odpado ého hospodářst í. MŽP/CENIA ude při prá i s dat  pra o at eje  

s jeji h o sahe , ale také s popis ý i etadat  ají í i určují í dopad a ýko  age d odpado ého 
hospodářst í, a to zej é a s jeji h aktuál ostí, rele a í, ěrohod ostí atd. 

5. Vyřaze í a ar hiva e dat 

Pra idla pro sprá u, za ezpeče í a zpřístup ě í o o e í  udou defi o á a i pro řaze í a 
dlouhodobou ar hi a i dat. Bude asta e  ko plet í ži ot í klus dat až po jeji h úpl é řaze í 
(skarta i/ ý az/z iče í  a e ha is  pro ede í tohoto kroku, a to v souladu se spiso ý  a 
skartač í  plá e  MŽP. 

 

 ZDROJ FUNKČNÍCH POŽADAVKŮ 

• Prá í předpis  sta o ují í reporti go é a statisti ké po i osti árod í i EU – iz ýčet 
příkladů reporti go ý h po i ostí íže ; 

• Říze é rozho or  se sprá e  age d  Od ore  odpadů MŽP; 
• Říze é rozho or  s o ěřo ateli hláše í a zpra o ateli statisti ký h ýstupů pro MŽP - 

Odděle í odpado ého hospodářst í CENIA. 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 3 z 16 

 PRŮŘEZOVÉ FUNKČNÍ POŽADAVKY PRO „ŘÍZENÍ DAT A STATISTIKY“ 

3.1. ZÍSKÁVÁNÍ DAT DO JEDNOTNÉ DATOVÉ ZÁKLADNY ISOH2 

ID požada ku Požada ek 

PF-4-1 Zdroje dat S sté  MUSÍ pra o at s ásledují í i zdroji dat: 
• Akti í zdroje dat – zdroje, které o sahují data o aktuál í h age dá h 

odpado ého hospodářst í, jež jsou zpra o á á  e še h age dá h 
podporo a ý h ze stra  ISOH  či získá á  z i for ač ího okolí 
ISOH2 prostřed i t í  dato ý h rozhra í; 

• I porto a á histori ká data – data pře zatá z aktuál ího řeše í ISOH 
a sou isejí í h aplika í uží a ý h pro age d  odpado ého 
hospodářst í iz požada ek a i port histori ký h dat ; 

• Pra idel ě i porto a á data z okol í h IS i for ač ě podporují í h 
age d  odpado ého hospodářst í SEPNO, MA ISOH). 

 

Dostup é zdroje dat, rozsah získá a ý h dat i způso  realiza e rozhra í 
MŮŽE ýt ě ě , a to zej é a e az ě a z ě   legislati ě, e o 
strategi ké s ěřo á í age d odpado ého hospodářst í. T to z ě  

udou řeše  roz oje  s sté u, usí ýt šak u ož ě  a zohled ě  
v á rhu řeše í. 

PF-4-2 Akti í zdroje dat 
- získá á í dat 
v souvislosti s ýko e  
jed otli ý h age d 
odpado ého 
hospodářst í 

Hla í  zdroje  dat  rá i jed ot é dato é základ  age d 
odpado ého hospodářst í ude ýko  jed otli ý h age d odpado ého 
hospodářst í  ISOH  e o udou pře írá a přes dato á rozhra í 
z okol í h IS ISPOP, MA ISOH, SEPNO . 
S sté  MUSÍ zajistit ulože í u ho á í , zpřístup ě í, 
zpra o á í/ těže í, v řaze í a ar hi a i dat dle íže u ede ý h 
požada ků. 

PF-4-3 Import 

histori ký h dat ze 

stá ají í h aplika í pro 
podporu agend 

odpado ého 
hospodářst í 

Součástí jed ot é dato é základ  age d odpado ého hospodářst í 
udou ro ěž histori ká data í u ho á a á e stá ají í  řeše í ISOH 

a další h aplika í h či data ází h iz popis stá ají ího sta u i for ač í 
podpor  age d odpado ého hospodářst í . S sté  MUSÍ v rá i 
i i iál ího asta e í u ož it import (migraci  histori ký h dat do 
jed ot ého úložiště ISOH2 z tě hto IS a data ází: 
• ISOH - jed otli é age d  iz přehled age d odpado ého hospodářst í 

aktuál ě řeše ý h  ISOH (elektrozaříze í od 2010), seznam dopra ů 

(od 2016), produk e a akládá í s odpady (od 2002), roč í zprá  od 

2011 (Elektro, v další h lete h při ý al  další roč í zprá , registr 

zaříze í a spisů (od 2016)) – cca 6 -  růz ý h dato ý h sta dardů; 
• Obaly - ko plet í data od 2006 – CSV sou or e porto a ý z Lotus 

Notes; 

• Pneumatiky - ko plet í data od 2005 – CSV sou or e porto a ý 
z Lotus Notes; 

• Baterie a aku ulátor  - ko plet í data od 2009 – CSV soubor 

e porto a ý z Lotus Notes; 

• POPS a PCB - ko plet í data od 2002 - XLS data áze; 
• Přeshra ič í přepra a 

o MS Access (od 2007); 

o NITAR (od 2008), 

• Data z MA ISOH – i port ko plet í h dat  rozsahu dle požada ku 
íže; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 4 z 16 

• Data ze SEPNO - i port ko plet í h dat  rozsahu dle požada ku 
íže; 

• Hláše í z ISPOP – ude upřes ě o  prů ěhu i ple e tač í a alýz . 
Podro é požada k  a pře zetí stá ají í h age d jsou u ede  
v popisu fu kč í h požada ků u jed otli ý h age d odpado ého 
hospodářst í. 
S sté  MUSÍ zajistit ulože í u ho á í , zpřístup ě í, 
zpra o á í/ těže í, v řaze í a ar hi a i takto i porto a ý h dat dle 

íže u ede ý h požada ků. 
PF-4-4 Pra idel ý i port 
dat ze SEPNO 

ISOH2 bude v pra idel ý h i ter ale h ěsíč ě, k artál ě či ej é ě 
 roč ě  pře írat eškerá data tj. jed otli é data ázo é ět  ke 

s h ále ý  přepra á  e ezpeč ého odpadu prostřed i t í  e o é 
služ  z IS SEPNO. 

V SEPNO je e ido á o a  tis. přepra  ěsíč ě, tj. až  tis. přepra  
roč ě. 
Data ze SEPNO udou ulože a  data ázi/dato é  skladu ISOH  a 

udou sta dard ě těžo á a. S sté  MUSÍ u ož it oprá ě ý  
uži atelů  hledá at za: 
• IČO; 
• Provozovny; 

• Místa akládk ; 

• Místa kládk  ko o á zaříze í ; 

• Přepra  uskuteč ě é o il í i zaříze í i; 
• O do í atp. 
S sté  MUSÍ u ož it pro ádě í křížo ý h ko trol ad dat  ze SEPNO 
oproti ji ý  age dá  odpado ého hospodářst í apř. poro á í 
roč ího hláše í s tí , o fir a ohlásila, že ude přepra o at atp. . 
Stá ají í e o á služ a SEPNO je pouze pro hláše í, ikoli  pro 
získá á í dat. V souvislosti s apoje í  ISOH  a SEPNO ude ut o 
upra it i WS a stra ě IS SEPNO. Ko krét í způso  apoje í ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 

PF-4-5 Pra idel ý i port 
dat z MA ISOH 

ISOH2 bude v pra idel ý h i ter ale h žd  ke ko i roku za o do í 
přísluš ého kale dář ího roku  pře írat eškerá data tj. jed otli é 
data ázo é ět  z MA ISOH. Data z MA ISOH udou přejí á a ez 
fotografií č. statusů, zda je auto rak akti í e o stor o a ý. 
Zpra o atelů auto raků tj. zaříze í pro zpra o á í auto raků  je a 

, kteří loží do MA ISOH a  tis. záz a ů roč ě. 
Data z MA ISOH udou ulože a  data ázi/dato é  skladu ISOH  a 

udou sta dard ě těžo á a. S sté  MUSÍ u ož it oprá ě ý  
uži atelů  hledá at za: 
• IČO; 
• Provozovny; 

• Status auto raku akti í/stor o a ý ; 
• O do í atp. 
S sté  MUSÍ u ož it pro ádě í křížo ý h ko trol ad dat  z MA ISOH 

oproti ji ý  age dá  odpado ého hospodářst í zej é a křížo é 
kontroly, zda jsou v roč í h zprá á h u ádě  pra di é údaje . 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 5 z 16 

3.2. ULOŽENÍ (UCHOVÁNÍ) DAT 

ID požada ku Požada ek 

PF-4-6 U ho á í dat S sté  MUSÍ u ho á at še h a data získa á z urče ý h zdrojů (viz 

požada ek zdroje dat  e společ é  úložišti, ad který  lze pro ádět 
opera e dle eze í ásledují í h požada ků. 

PF-4-7 Způso  užití 
u ho á a ý h dat 

Te h ologie z ole á pro u ho á á í dat ude pri ár ě urče a pro 
krátkodo é i dlouhodo é ulože í dat a jejich a al ti ké použití, MUSÍ 

šak u ožňo at i dostateč ě r hlou odez u pro tra sakč í zpra o á í 
iz požada k  a ýko . 

PF-4-8 Integrace se 

sta dard í i 
a al ti ký i ástroji 

Te h ologie z ole á pro u ho á á í dat usí ýt pl ě i tegro atel á se 

sta dard í i a al ti ký i a tz . BI Busi ess I telige e  ástroji, a to i 
pro případ apoje í ISOH  a BI ástroj elého MŽP ad še i 
i for ač í i zdroji MŽP  či aria tu sehrá á í dat do resort ího DWH 
s ETL pro es  za účele  spouště í požado a ý h BI úloh predikti í 
a alýz , faktoro é a alýz  atp. . 

PF-4-9 Délka u ho á á í 
dat 

S sté  MUSÍ u ho á at a a ízet ke zpra o á í eškerá získa á data, tj. 
ez žád ého časo ého o eze í. Data MUSÍ ýt zpra o á a  souladu se 

spiso ý  a skartač í  plá e  MŽP. Oso í údaje MUSÍ ýt zpra o á  
v souladu s požada k  „Požada k  a o hra u oso í h údajů dle 
GDPR“ iz požada k  a last osti ISOH . 

 

3.3. ZPŘÍSTUPNĚNÍ DAT 

ID požada ku Požada ek 

PF-4-10 Říze í 
přístupo ý h oprá ě í 
ke statisti ký  a 
a al ti ký  fu k í  

S sté  a ízí eřej ou a e eřej ou část. 
  

Veřej á část pra uje ýhrad ě s eřej ý i daty v rá i age d 
odpado ého hospodářst í a a ízí: 
• Přístup k e porto a ý  eřej ý  datů ; 
• Přístup k před asta e ý  ástě ká  a reportů ; 
• Přístup k hledá á í. 
 

Veřej á část MUSÍ o saho at také i for a e pro uži atele s sté u 
zahr ují í alespoň: 
• Popis dato é základ , základ í etodi ké přístup  z eřej ě é MŽP, 

způso  aktualiza e o saže ý h i for a í; 
• No i k  s sté u pro oz í a u eřej ě  sprá e ; 
• Historii verzí o sahují í popis z ě  e erzi. 
 

Přístup k eřej é části e í nijak omezen. 

 

Ne eřej á část pra uje se še i e ido a ý i dat  a a ízí zpřístup ě í 
še h fu k io alit e eřej é části dle tě hto fu kč í h požada ků ad 

ko plet í dato ou základ ou ISOH , a to dle rozsahu přístupo ý h 
oprá ě í uži atele. 
 

Přístup do e eřej é části je pod í ě  přihláše í  oprá ě ého 
uži atele. 

PF-4-11 S sté  MUSÍ zajistit MŽP/CENIA fu k io alit  redakč ího s sté u pro 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 6 z 16 

Redakč í/editač í s sté  portálo ou e o ou  část s sté u, přes který udou oprá ě í 
uži atelé spra o at o sah e u apř. přidá at/edito at/ azat člá k , 

t ářet ástě k  dash oard  atp. . Požada k  a jed otli é pr k  
e u jsou u ede  dále. 

 

3.3.1. ZPŘÍSTUPNĚNÍ DAT V RÁMCI VEŘEJNÉ ČÁSTI 

ID požada ku Požada ek 

PF-4-12 Zpřístup ě í dat Veřej á část ISOH  a íd e uži atelů  i terakti í grafi ké rozhra í 
pro prohlíže í agrego a ý h dat o odpado é  hospodářst í. Tato část 
pl ě ahradí e istují í VISOH (https://isoh.mzp.cz/visoh), GROUPISOH 

(http://isoh.cenia.cz/groupisoh) a dří ější http://isoh.cenia.cz/souhlasy. 

 

S sté  MUSÍ u ož it v rá i eřej é části uži atelů  e o e ter í  
ástrojů  pra o at s daty formou: 

• Přístupu k e portu eřej ý h dat a k reži u ope  data; 

• V uží á í před asta e ý h ástě ek dash oardů ; 
• V uží á í před asta e ý h e o t or ou last í h reportů v rá i 

eřej ě zpřístup ě ý h ástrojů; 

• V hledá á í  ad jed ot ý  úložiště  s sté u, a to ad eřej ě 
přístup ý i dat . 

 

S sté  MUSÍ u ož it MŽP/CENIA asta it, kd  a jaká data, dash oard , 
dokumenty, reporty atp. budou pu liko á  a eřej é části, a to ez 
zá islosti a doda ateli. Pu lika e dat pro eřej ost je sta dard ě 

apoje a a klus zpra o á í dat  age dá h „Produk e a akládá í 
s odpad “ a „Roč í zprá “. 
S sté  MUSÍ u ožňo at zo raze í předá á í a příj u odpadů ezi 
jed otli ý i pro ozo a i a zaříze í i. 
Veřej á část MUSÍ ýt k dispozi i pro eřej ost - bez registrace a 

přihláše í uži atele. 
S sté  MUSÍ u ož it, a  se k od ěru uži atelský h reportů ohli 
přihlásit eregistro a í uži atelé zadá í  ailo é adresy, na kterou 

udou report  zasílá . S sté  usí ro ěž u ož it se tako é uto 
uži ateli z od ěru odhlásit. 
S sté  MUSÍ uži atelů  a ízet filtr , a to zej é a: geopr ek ČR, kraj, 
ORP , kód  a kategorie odpadů, způso  akládá í s odpady – ra é 
agrego a é druh  akládá í, ožst í, e ide č í/ohlašo a í rok atp. 

Z opera í ad dat  ude k dispozi i je  su a e. 
S sté  MUSÍ žd  o saho at i for a i, za jaké o do í jsou data e 

eřej é části zpřístup ě a tj. za jaké posled í ohlašo a í o do í jsou 
data zpřístup ě a . 
Výsledek dotazu MUSÍ ýt ož o e porto at do uži atele  
z ole ého for átu e portu ýsledku dotazu: XLS, PDF, XML. 
Další požada k  a eřej ou část jsou u ede  u jed otli ý h hla í h 
age d odpado ého hospodářst í iz požadavky na registr  íst 
zpět ého od ěru, registr  ýro ů p eu, aterií atp. . 
A alogi k  platí i pro eveřej ou část ISOH , která je urče a pouze pro 
registro a é uži atele s ož ostí ezit rozsah dat a oprá ě í prá e 

ad dat  pro jed otli é kategorie uži atelů . Tato část pl ě ahradí 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 7 z 16 

e istují í ALLISOH https://isoh.cenia.cz/allisoh. 

PF-4-13 E port eřej ý h 
dat a reži  ope  data 

E port eřej ý h dat ude aktualizo á  na pokyn nebo v cyklu 

defi o a é  ze stra  oprá ě ý h uži atelů usí ýt ož ý i de í 
export) a MUSÍ o saho at eškerá eřej á data o age dá h 
odpado ého hospodářst í u ho á a á s sté e . 
S sté  MUSÍ o saho at e o ou služ u posk tují í eřej ě přístup á 
data  s sté u eo eze é u počtu uži atelů, a to v reži u ope  data. 

S sté  usí zajistit předá í ope  dat e for átu XML k další u 
zpra o á í uži ateli. S sté  MŮŽE ít asta e ou FUP Fair User 

Policy) tak, aby posk to á í dat třetí  stra á   reži u ope  data 
neohrozilo do  odez  elého s sté u. 
Předá á í dat ude dá ko é a ude pro íhat a základě akti it  třetí 
stra , jehož s sté  si ude pro předá í dat olat e o ou služ u 
ISOH . S sté  ůže požado at autoriza i a aute tifika i s sté u třetí 
stra  prostřed i t í  ser ero ého ertifikátu. 

Předá á í dat se usí řídit dle záko a č. /  S ., o s o od é  
přístupu k i for a í , S ěr i e EP a Rad  / /ES, o opako a é  
použití i for a í eřej ého sektoru. 
Posk to á í u eřej ě ý h dat třetí  oso á  usí splňo at i i ál ě 
t to požada k : 
• Data usí ýt dostup á a i ter etu a dohledatel á ěž ý i ICT 

ástroji a prostředk ; 
• Data usí zůstat i po jeji h předá í strojo ě čitel á, ted  e for átu, 

který je jed oz ač ě čitel ý eje  pro člo ěka, ale také pro 
počítačo ý progra . Soft are potře ý ke zpra o á í tako ý h 
datasetů usí ýt ol ě a ezplat ě dostup ý; 

• Data usí ýt úpl á tak, jak byla v ISOH  u eřej ě a; 
• Data usí ýt dostup á s o ej e ší i překážka i ať už 

te h i ký i e o legislati í i . 
 

3.3.2. ZPŘÍSTUPNĚNÍ DAT V RÁMCI NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

ID požada ku Požada ek 

PF-4-14 Zpřístup ě í dat S sté  MUSÍ u ož it  rá i e eřej é části uži atelů  e o e ter í  
ástrojů  pra o at s daty formou: 

• V hledá á í  ad jed ot ý  úložiště  s sté u; 
• Přístupu k e portu eřej ý h dat; 
• V uží á í před asta e ý h e o t or ou last í h ástě ek 

dash oardů ; 
• V uží á í před asta e ý h e o t or ou last í h reportů. 
 

Další požada k  a eřej ou část jsou u ede  u jed otli ý h hla í h 
age d odpado ého hospodářst í iz požada k  a registr  íst 
zpět ého od ěru, registr  ýro ů p eu, aterií atp. . 

PF-4-15 V hledá á í dat S sté  MUSÍ u ož it uži atelů  hledá á í ad še i dato ý i 
e tita i s sté u a zo raze í detailu da é e tit  tj. ad 
strukturo a ý i dat  i estrukturo a ý i dat   podo ě 
doku e to ý h příloh . Nad estrukturo a ý i dat   podo ě 
doku e to ý h příloh MUSÍ ýt ož o hledá at alespoň nad 

etadat  tě hto doku e tů. 

https://isoh.cenia.cz/allisoh


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 8 z 16 

MŽP/CENIA MUSÍ ít ož ost asta it ez z alosti progra o a ího či 
skripto a ího jazyka , ad který i e tita i ůže hledá at eřej ost 

epřihláše ý uži atel  a jaký detail si ůže zo razit. 
Vyhledá á í MUSÍ splňo at ásledují í pod í k : 
• V hledá á í MUSÍ ýt ož é apříč še i atri ut  e ido a ý i pro 

jed otli é age d  odpado ého hospodářst í; 
• V hledá á í MUSÍ podporo at použí á í základ í h regulár í h 

ýrazů tj. s olů pro zástup za  e o N z aků ; 
• S sté  MUSÍ u ož it hledá á í a základě popisu fu kč í h 

last ostí hleda é e tit ; 

• V hledá á í MUSÍ jako dopl ěk k podpoře dotazo á í uží at 
metajazyk/ge erátor, který  lze t ořit pokročilé ko struk e dotazů. 

 

Výsled ý sez a  ýsledků hledá á í odpo ídají í h hledá a í  
pod í ká  MUSÍ ýt ož é e porto at do o klý h for átů: XLS, 
PDF, XML. 

Detail hleda é e tit  MUSÍ o saho at eškerá data u ho á a á 
v s sté u, která jsou uži ateli přístup á. S sté  MUSÍ u ož it 
MŽP/CENIA izuál í odifika i detailu, jež ude k e titě zo razo á . 

PF-4-16 Dashboardy 

(nástě k ) a vizualizace 

dat 

S sté  MUSÍ u ož it t oře í dash oardů dále také „ ástě ek“  jako 

sou oru záje ě pro áza ý h pr ků pro izualiza i dat ta ulek, grafů, 
zo raze í  apo é  podkladu atp.), a to ad še i dato ý i e tita i 
s sté u. 

S sté  MUSÍ u ož it uži atelů  t oře í dash oardů ad 
dostup ý i dat , a to jak prů ěž ý i dat  (tj. nad daty v prů ěhu 
ohlašo a ího o do í, které ještě e í uza ře o , tak ad dat  již 
verifikova ý i  ar hi í h data sete h , tak i dat  přepočíta ý i. 
S sté  MUSÍ u ož it uži atelů : 
• Zo raze í předpřipra e ý h ástě ek; 
• T or u last í h ástě ek. 
 

V rá i t or  ástě ek MUSÍ ýt ož é uží at alespoň ásledují í 
prvky: 

• Seznam; 

• Graf alespoň o klé t p : sloup o é, čáro é, ýsečo é, pruho é, 
ploš é, odo é, u li o é, ko i a e grafů a stro o é ap ; 

• Tabulka; 

• Ko ti ge č í ta ulka; 
• Mapa – zo raze í požado a ý h agrego a ý h ýsledků  apě 

o do ě, jak je popsá o u registrů íst zpět ého od ěru; 

• Filtro á í. 
 

S sté  MŮŽE u ož it uži atelské izuál í for áto á í u ede ý h 
pr ků tj. for áto á í pís a, are  pr ků, popisků, roz ěrů atd. . 
S sté  MUSÍ u ož it v rá i ástě ek filtro á í dat dle para etrů 
růz é filtr  usí ýt ož é asta it a jed otli é pr k  ástě k , 

za íle í a detail určité části grafu drill-down) a agregace dat do 

e šího detailu s šší ko ple itou drill-up). 

S sté  MUSÍ u ož it t áře í ástě ek a izualiza i dat  grafi ké  
rozhra í ez ut osti použít progra o a í či skripto a í jaz k. S sté  

usí u ož it t áře í preze ta í slože ý h z jed otli ý h izualiza í 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 9 z 16 

dat. 

PF-4-17 Jed ot ý 
metamodel 

S sté  usí u ož it t or u ýstupů reportů, ástě ek, hledá á í  
ez ut osti poz at itř í strukturu dat. Uži atel ude pra o at pouze 

se z alostí uži atelsk  srozu itel ého eta odelu, který ude 
jed ot ý pro elý s sté  a ude t oře  již e fázi přípra  dat. 
Jed ot ý eta odel čet ě doku e ta e musí ýt přístup ý 

eze ý  uži atelů  s sté u apř. operátorů  dat atp. . 

Meta odel usí ýt ož é t ořit a spra o at izuál ě prostřed i t í  
grafi kého uži atelského rozhra í. Tato fu k io alita je přístup á pouze 
sprá i s sté u. 

PF-4-18 Vizuál í práce 

s daty 

Veškerá prá e s dat  tj. jak hledá á í a prohlíže í, tak i t or a 
ástě ek a reportů  usí pro íhat ýhrad ě izuál ě, ez ut osti 
ý ojářský h zásahů. 

Pr k  a ástě ká h a reporte h se ohou záje ě o li ňo at, tj. 
apř. ol ou filtru a jed o  pr ku usí ýt ož é o li it i ostat í 

pr k  a ástě e nebo reportu. 

PF-4-19 Mapo é 
podklady 

S sté  MUSÍ uží at hod é apo é podklad , které jsou 

di e zo á  a za ese í a  ilió ů apo ý h/adres ý h odů a 
MUSÍ u ožňo at kresle í ulože ý h dat jed odu hý  způso e  ez 
prodlevy z pohledu do  odez  uži atelského požada ku a zo raze í 

ra ý h/ filtro a ý h hod ot  apě. 
Mapo é podklad  MUSÍ u ožňo at zo razo á í růz é úro ě 
podrobnosti v zá islosti a při líže í ap  (ad agrego a ý h hod ot 
k hod otá  detail í . Nej šší úro í je apa elé ČR. Nej ižší úro í 
je úro eň uli  s urče í  ko krét í h adres čísel popis ý h  či GPS 
souřad i . 
Map  MUSÍ ýt ož o propojit se zo razo á í  
statisti ký h/agrego a ý h údajů v apě (viz přísluš é požada k . 
Ko figura i apo ý h podkladů o ude  jaké úro i ap 
zo razo á o, jaké piktogra   apě udou uží á  atp.  MUSÍ ýt 

ož o pro ádět uži atelsk  ez z alosti progra o a í h a skripto a í h 
jaz ků. 

PF-4-20 Prohlíže í ad 
data ází hláše í z ISPOP 

a jejich agregace 

S sté  MUSÍ oprá ě ý  uži atelů  u ož it prohlíže í data áze 
še h hláše í z ISPOP, jež l  i porto á  do ISOH , a to za jed otli é 

ohlašo a í rok  a jeji h záje ou agrega i s rele a t í i registr  a 
čísel ík  a pro statisti ké ýpočt . Klíče  pro propoje í ude podle 
úloh  IČO, áze , lokalita ZÚJ, kód ORP atp. tj. še h a pole, která jsou 

e for uláří h uži atele  ra ý h age d společ á). 

S sté  MUSÍ u ož it asta it, podle jaký h dato ý h pr ků for ulářů 
bude mož o filtro at a řadit data, s tí , že pro ú od í asta e í udou 

užit  i i ál ě ásledují í kritéria: 

• Age da odpado ého hospodářst í; 
• T p hláše í tj. dle jed otli ý h for ulářů a jeji h příloh ; 
• Sta  hláše í  ISPOP, a to dle pro oz ího řádu ISPOP; 

• Rok zaslá í hláše í do ISPOP; 
• Ohlašo a ý rok; 
• Datu  podá í hláše í ý ěre  od-do; 

• Řád é/dopl ě é hláše í; 
• IČO ohlašo atele; 

• Hláše í o e; 

• Hláše í su jektu zapoje ého do o e ího s sté u; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 10 z 16 

• Hláše í určitého t pu su jektu oz ače ého e for uláři apod.). 
 

Systé  MUSÍ u ož it ukládat uži atelů  hledá a í/filtro a í dotaz . 
S sté  MUSÍ u ož it hledat še h a hláše í ztahují í h se ke 
ko krét í polož e filtro a ího/ hledá a ího dotazu např. ohlašo atel 
s u ikát í  IČO - kde šude hlásil e o o hlásil do ra ý h age d . 
Jed otli é fu k e MUSÍ ít asta itel á prá a podle uži atelů a skupin, 

do který h patří. 
Výsledek hledá a ího dotazu MUSÍ ýt ož o e porto at XLS, PDF, 
XML. 

 

3.4. ZPRACOVÁNÍ/VYTĚŽENÍ DAT Z JEDNOTNÉ DATOVÉ ZÁKLADNY ISOH2 

ID požada ku Požada ek 

PF-4-21 Uži atelské 
sestavy (reporty) – 

pra idel é i epra idel é 

S sté  MUSÍ u ožňo at t or u uži atelský h reportů. S sté  MUSÍ 
u ož it uži atelů  t or u reportů ad še i dostup ý i dat , a to dle 

ý ěru uži atele: 
• Prů ěž ý i dat  (tj. nad daty v prů ěhu ohlašo a ího o do í, které 

ještě e í uza ře o ; 

• Verifiko a ý i dat   ar hi í h data sete h ; 
• Přepočíta ý i dat  tj. ad pra o í  data sete  i dikátor . 
 

S sté  MUSÍ u ožňo at těžit še h a dostup á data  růz ý h 
ko i a í h a pod í ká h při dodrže í usta o e í prá í h předpisů 
o o hra ě oso í h údajů . 
Tvorba uži atelský h reportů MUSÍ u ožňo at shod é ož osti jako 
t or a ástě ek. 
 

Uži atelské reporty MUSÍ ýt ož é t ořit: 
• Na základě defi o a é události; 
• Pra idel ě ke sta o e é u času; 
• Ma uál ě. 
 

Nej ižší úro í je sa ot é hláše í z ISPOP. 

 

T or a reportů MUSÍ splňo at ásledují í pod í k : 
• T or a reportů MUSÍ ýt ož á ad še i atri ut  e ido a ý i 

v jed ot é dato é základ ě pro jed otli é age d  odpado ého 
hospodářst í; 

• Některé report  udou ge ero á  z ela auto atizo a ě, ěkteré 
report  udou pouze částeč ě před pl ě  a z lá pole ásled ě 

a uál ě pl í pra o í i MŽP/CENIA. Pro ěkteré report  
předpřipra í s sté  pouze částeč á data, která se e udou do 
reportu auto atizo a ě plňo at. Ko krét í způso  u každého 
jed otli ého reportu ude sta o e   prů ěhu i ple e tač í 
a alýz ; 

• S sté  MUSÍ u ož it t or u dotazů a základě popisu fu kč í h 
last ostí hleda é entity; 

• Při t or ě reportů MŮŽE ýt jako dopl ěk k podpoře dotazo á í 
užit etajaz k, který  lze t ořit pokročilé ko struk e dotazů; 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 11 z 16 

• Pro pokročilé uži atele MŮŽE ýt jako dopl ěk k podpoře dotazo á í 
užit SQL dotazo a í jaz k tj. SQL ge erátor dotazů . 

 

S sté  MUSÍ u ož it asta e í reportů a základě zada ý h 
etodi ký h postupů ze stra  MŽP apř. dle etodik  t oře é a 

s h ále é MŽP ude ož o z dat vyexportovat sestavy a data ve 

sta o e é struktuře . Metodika se  prů ěhu let ě í a MUSÍ ýt 
ož o uži atelsk  upra o at tj. ko figuro at asta e é hledá a í 

dotaz , a to i ez pokročilé z alosti skripto a í h jaz ků  – apř. 
dopl ě í kódu odpadu, koefi ie tu, kódu akládá í apod.1 

MŽP MUSÍ ít uži atelské oprá ě í zásahu do asta e í i dikátorů tj. 
oprá ě í edito at asta e ý hledá a í dotaz pro ýpočet 
i dikátoru . CENIA MUSÍ ít ro ěž prá o edita e, ale až po s h ále í 
odklik utí souhlasu  ze stra  MŽP. 

S sté  ude e porto at ěž é sesta  a i dikátor  dle MŽP Metodik  
i dikátorů pro ČR a KÚ , a to a úro i strukturo a ý h dat. 
S sté  MUSÍ u ož it asta it automatizo a é exporty 

před asta e ý h sestav pro eze é uži atele, a to a úro i 
strukturo a ý h dat. 
S sté  MUSÍ u ož it každé u uži ateli t ořit data ázi dotazů 

užitý h pro t or u reportů, která ude u ožňo at ukládá í elý h či 
části dotazů/skriptu/kódu pro opako a é dotaz / ýstup . 
MŽP MUSÍ ýt u ož ě o ít přístup do data áze dotazů t oře ý h 
CENIA, a  ohla ýt zr hle a prá e s daty. 

Běž é dotaz  MUSÍ ýt ož é zadat přes uži atelské rozhra í prostý  
klik utí  uži atele a a ídku a ý ěr základ í h para etrů 

spe ifiko a ý h  rá i IT a alýz  při t or ě ISOH ). 

Jed otli é ulože é dotaz  MUSÍ ýt ož o zpřístup it do společ é 
data áze dotazů, a  je ohli uží at i další uži atelé. 
 

Uži atelské reporty usí ýt ož é: 
• Pu liko at a eřej ě přístup ou část s sté u; 
• Zpřístup it eze é skupi ě uži atelů s přísluš ý i přístupo ý i 

oprá ě í i; 
• Distri uo at prostřed i t í  elektro i ké pošt ; 

• Exportovat do o klý h for átů: XLS, DOC, PDF, XML. 

 

Před asta e é reporty/statistik  udou sloužit jako ýstup  do roče ek, 
i dikátorů POH ČR i krajů, reportů ke který  udou ít přístup kro ě 
CENIA je o  ra í pra o í i MŽP , elorepu liko ý h zprá  a 
krajský h zprá  Sta  ži ot ího prostředí  jed otli ý h krají h České 
republiky). 

Reporti g  t oře é do EU MUSÍ ýt ož o a uál ě upra o at apř. 
staže í uži atele   XLS a a uál í edita e . 
S sté  MUSÍ u ož it a základě požada ků t ořit elou data ázi dat 
o produk i a akládá í s odpad  za da ý rok apř. pro účel 
každoroč ího pře osu dat do ji é data áze a s sté u. 
Rozhra í pro reporti go é ýstup  MUSÍ ýt s hop o ho ět 
požada ků  í e uži atelů e stej é  čase cca  uži atelů  

                                                           
1 Aktuál í etodika i dikátorů, o sahuje a  i dikátorů, přiče ž etodika ýpočtu i dikátorů je 
pra idel ě ě ě a a je so e pra děpodo é, že další i dikátor  udou do etodik  přidá á . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 12 z 16 

s při ěře ou do ou odez  iz požada k  a ýko . 
Sez a  pra idel ý h i epra idel ý h reportů a rozsah jeji h 
auto atizo a ého apl ě í s sté e  ude t oře   prů ěhu 
i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it zo razit sez a  ge ero a ý h reportů a ke 
každé u reportu sez a  dotazů/skriptů/částí kódu, které jsou 

uží á  pro pl ě í reportu a ož ost jeji h uži atelské úpra . Tyto 

uži atelské úpra  MUSÍ ýt ož é pro ést jak  skriptu/kódu, tak 
prostřed i t í  i terakti ího grafi kého  rozhra í e stej é podo ě, 

 jaké l t oře  pů od í dotaz . MUSÍ ýt ož é pro ádět úko  
hro ad é sprá  spuště í, aktualiza e atp.  po skupi á h. 
Příklad reporti go é po i osti MŽP - Dle usta o e í §  pís . f  ZoO 

posk tuje MŽP orgá ů  E ropské u ie  požado a é  rozsahu a 
for átu a  požado a ý h i ter ale h údaje o zpět é  od ěru a 

akládá í s ýro k  s uko če ou ži ot ostí a s odpad  ze zpra o á í 
ýro ků s uko če ou ži ot ostí  České repu li e,. 

Dle usta o e í §  pís . j  ZoO ko á á MŽP fu k i přísluš ého 
orgá u pro zasílá í zpráv o re yklač í úči osti pro esů re ykla e 
odpad í h aterií a aku ulátorů podle pří o použitel ého předpisu 
E ropské u ie2. O sah zprá  iz https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R0493&from=CS. 

Další příklad ý ýčet reporti go ý h po i ostí je u ede  dále te to 
ýčet se ezi let  ě í a e ýčtu ejsou u ede  še h  aktuál í 

reporti go é po i osti). Výčet slouží jako příklad rozsahu 
reporti go ý h po i ostí. Doda atel MUSÍ kalkulovat s tí , že je 

t áře o a 4  reportů. 
Výčet reporti go ý h po i ostí ude před ěte  IT a alýz . 

PF-4-22 V užití 
základ í h statisti ký h 
metod 

S sté  MUSÍ obsahovat komponentu pro základ í statisti ké zpra o á í 
dat, v rá i které udou MŽP/CENIA vyhodnocovat data s užití  
základ ích statisti ký h etod - odus, ediá , prů ěr, rozptyl, 

s ěrodat á od h lka, prů ěr á odchylka (popisují í disperzi hodnot), 

rozděle í a testo á í h potéz, mož ost prá e ad dat  s ož ostí 
odstra ě í odlehlý h hod ot apod., prolože í tre dů, fu k í apod. 
Výstup  statisti kého zpra o á í MUSÍ ýt ož o ásled ě apojit 
(v ta elár í či grafi ké podo ě  do ýše u ede ý h ástě ek 
dash oardů , apo ý h podkladů či t áře ý h reportů. 

PF-4-23 V t oře í fi a e 
dat k určitý  ter í ů  

t or a dato ý h sad  

S sté  MUSÍ u ož it t oře í o razu/fi a e dat tj. dato ý h sad  
k určitý  ter í ů  apř. k artál ě  a součas ě MUSÍ u ož it 
propoje í ástrojů zo raze í izualiza e  ad tě ito dat  k jed otli ý  

odů  fi a e tj. graf , ta ulk  zo raze í  apě atp. . 
Pů od í data MUSÍ ýt ož o dále ě it, t oře í o razu/fi a e dat 
tj. dato ý h sad  slouží pri ár ě k ož osti prá e ad prů ěž ý i 

daty. 

V t oře í o razu/fi a e dat usí ýt ož o pro ést ad stej ý i dat  
opako a ě tak, jak udou do házet zpřes ě á data. 
K fi a i dat MUSÍ ýt ož o přiřadit áze , popis o plat osti dat a data 
od – do  a popis o sahu dato é sad . 

                                                           
2 Naříze í Ko ise EU  č. / , který  se sta o í pro ádě í pra idla pro ýpočet re klač í úči osti 
pro esů re kla e odpad í h aterií a aku ulátorů podle s ěr i e E ropského parla e tu a Rad  
2006/66/ES. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R0493&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R0493&from=CS


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 13 z 16 

Výsled ou dato ou sadu MUSÍ ýt ož é zpřístup it  s sté u 
eze ý  uži atelů  či jeji h skupi á . 

S sté  MUSÍ u ož it spuště í fi a e dat a uál ě, tj. a základě ýz  
oprá ě ého uži atele. 
S sté  MUSÍ ýt s hope  t ářet erze jed otli ý h dato ý h sad a 
MUSÍ u ožňo at zo razit historii jed otli ý h erzí v uži atelsk  
čitel é  a srozu itel é  for átu. 

PF-4-24 Sprá a pro esů 
spoje ý h s a ipula í 
s daty 

S sté  MUSÍ o saho at úložiště še h pro esů, úloh a další h pr ků 
apř. ko figura e zdrojů, dat atd.  spoje ý h s pro es  s ěru, 
těžo á í, tra sfor a e i u ho á á í dat.  

Vše h  t to pr k  MUSÍ ýt erzo á  a s té  MUSÍ u ož it 
poro á í rozdílů jed otli ý h erzí a izualiza i záje ý h zá islostí. 

PF-4-25 Paralelizmus S sté  MUSÍ u ož it paralel í zpra o á í jed otli ý h úloh spoje ý h 
se s ěre , těžo á í , tra sfor a í a ulože í  dat. 

PF-4-26 Říze é 
zpra o á í 

S sté  MUSÍ u ožňo at "časo é" a „zá islost í“ říze í zpra o á í úloh 
spoje ý h se s ěre , těžo á í , tra sfor a í a ulože í  dat. 

PF-4-27 Restart pro esů 
zpra o á í dat 

S sté  MUSÍ u ož it obnovu do sta u před zpra o á í  části pro esu 
a ipulují ího s daty v případě, že selže. S sté  usí u ož it restart a 

pokračo á í úloh  od posled í eúspěš é části zpra o á í. 
PF-4-28 Říze í oprá ě í 
pro a ipula i a přístup 
k datů  

S sté  MUSÍ u ož it defi i i rolí, zodpo ěd ostí a oprá ě í čet ě 
az  a ko krét í o jekt  a pro es  s sté u. 

PF-4-29 Vizualizace 

pro esů spoje ý h 
s a ipula í s daty 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í dato é est  od zdroje dat k ílo ý  
reportů , čet ě zo raze í tra sfor ač í h toků a ide tifika e še h 

íst kde do hází k manipulaci s daty. 

 

3.5. VYŘAZENÍ A ARCHIVACE DAT 

ID požada ku Požada ek 

PF-4-30 Skartace 

doku e tů a dat 
S sté  MUSÍ u ož it pro ést skarta i dat/doku e tů jako tr alý 

e rat ý  ý az dat/doku e tů, a to  souladu se spiso ý  a 
skartač í  plá e  MŽP. S sté  MUSÍ o saho at pro az u spisů s č.j. a 
dat, která s tí to spise  sou isí tak, a  při skarta i spisu la 
skarto á a i přísluš á data  s sté u. 
Způso  pro ede í skarta e/ ý azu a rozsah skarto a ý h dat a 
doku e tů pro jed otli é age d  odpado ého hospodářst í ude 
stanoven v prů ěhu i pla tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ o saho at ož ost t oře í přehledu dat/doku e tů, 
které ají ýt skarto á , e oť u i h již upl ula skartač í lhůta. 
Uži atel MUSÍ ít ož ost ezit, která data ají ýt skarto á a. 

PF-4-31 Předá á í dat a 
záz a o ý h sou orů 
logů  z ISOH2 k archivaci 

S sté  MUSÍ u ož it e porto at strukturo a á data a záz a o é 
sou or  log  e for átu PDF/A a opatřit je elektro i kou pečetí MŽP. 
S sté  MUSÍ u ož it předá at takto e porto a á data do ESSS MŽP 
Athe a prostřed i t í  e o é služ  k ásled é ar hi a i ta , kde 
k ar hi a i dle skartač í h z aků a skartač ího plá u MŽP á do házet . 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 14 z 16 

 AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Říze í dat a statistik  • S sté  o sahuje korekt ě i porto a á histori ká data; 

• S sté  o sahuje fu kč í rozhra í a MA ISOH a SEPNO pro 
pra idel é získá á í dat; 

• S sté  u ožňuje říze í přístupo ý h oprá ě í ke statisti ký  a 
a al ti ký  fu k í  eřej é a e eřej é části dle požada ků; 

• S sté  u ožňuje t or u uži atelský h sestav (reportů  – 

pra idel ý h i epra idel ý h; 
• S sté  u ožňuje užití základ í h statisti ký h etod modus, 

ediá , prů ěr, rozpt l, s ěrodat á od h lka, prů ěr á 
od h lka, rozděle í a testo á í h potéz); 

• S sté  u ožňuje  rá i zpra o á í dat tj. v e eřej é části  pro 
uži atele s přísluš ý  oprá ě í  užití statisti ký h etod nad 

dat  apř. odstra ě í odlehlý h hod ot, prolože í fu k e, tre du 

apod.; 

• S sté  u ožňuje zo razit sez a  ge ero a ý h reportů a ke 
každé u reportu sez a  dotazů/skriptů/částí kódu, které jsou 

uží á  pro pl ě í reportu a ož ost jeji h uži atelské úpra ; 
• S sté  u ožňuje pro ádět fi a e dat k určitý  ter í ů  (tvorba 

dato ý h sad ; 
• S sté  u ožňuje skarta i doku e tů a dat. 

 

  



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 15 z 16 

Příloha - Příklad reporti gové povi osti ČR vůči orgá ů  Evropské u ie 

Dle § , pís . f  ZoO poskytuje MŽP orgá ů  E ropské u ie a orgá ů  zříze ý  a základě 
ezi árod í h s lu   o lasti odpado ého hospodářst í, ji iž je Česká repu lika ázá a, 

v požado a é  rozsahu a for átu a  požado a ý h i ter ale h i for a e o sta u odpado ého 
hospodářst í  České repu li e. 

Příklad zpra o á a ý h reportů/zprá : 

- Reporti g o perziste t í h orga i ký h z ečišťují í h látká h; 

- Reporti g o pl ě í ílů: o aterií h a aku ulátore h, o vozidlech s uko če ou ži ot ostí, 
o o ale h, o ko u ál í h odpade h, o sta e í h odpade h, o kale h, o skládká h; 

- Reporti g Basilejské ú lu . 

Rozsah jed otli ý h reportů/zprá , pro které udou uží á a data z ISOH , ude před ěte  
i ple e tač í IT a alýz . 

Níže u ede á ta ulka o sahuje i dikati í přehled zasíla ý h reportů/zprá . Jelikož se reporti go é 
po i osti eziroč ě ě í, je íže u ede ý ýčet pouze ilustrati í. 

Reporti gová povi ost Legislativ í předpis / doku e t   Časový i terval 
podává í zpráv 

a i for a í 

Zpráva o perziste t í h 
orga i ký h z ečišťují í h látká h 

- o perziste t í h orga i ký h 
z ečišťují í h látká h 

Naříze í ES  č. /  Evropského parla e tu a Rady ze 
d e . du a  o perziste t í h orga i ký h 
z ečišťují í h látká h a o z ě ě s ěr i e / /EHS, ve 
z ě í aříze í Rady ES  č. /  , /  a /  

Poz á ka: RK č. / /ES 

Každoroč ě 

 

S ěr i e o 
aterií h a 

aku ulátore h 

zpráva o pl ě í 
ílů s ěru 

[člá ek ] 

S ěr i e / /ES E ropského parla e tu a Rad  ze d e . 
září  o aterií h a aku ulátore h a odpad í h aterií h a 
aku ulátore h a o zruše í s ěr i e / /EHS 

Poz á ka: Sledová í dodržová í člá ku  ílů s ěru příloha I 
s ěr i e / /EU [Plat ost od / / ] 

Každoroč ě 

zpráva o úrov i 
re ykla e [čl. 
12 (5)] 

S ěr i e / /ES E ropského parla e tu a Rad  ze d e . 
září  o aterií h a aku ulátore h a odpad í h aterií h a 
aku ulátore h a o zruše í s ěr i e / /EHS 

Poz á ka: Člá ek   a příloha III s ěr i e / /EU 
[Platnost od 26/09/2008] 

Každoroč ě 

ELV opětov é použití / re ykla i / 
využití íle dodržová í zprávu 

- S ěr i e o vozidle h 
s uko če ou život ostí 

S ěr i e E ropského parla e tu a Rad  / /ES ze d e 
. září  o ozidle h s uko če ou ži ot ostí 

 

 

Každoroč ě 

http://rod.eionet.europa.eu/instruments/624
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/624
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/624
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/624
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/624
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/624
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/518
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/518


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 16 z 16 

S ěr i e 
o obalech 

a o alový h 
odpadech 

 

Zpráva o 
produkci 

o alový h 
odpadů, a 

akládá í s nimi 

a poskyt utí 
další h údajů o 
obalech a 

o alový h 
odpadech 

S ěr i e E ropského parla e tu a Rad  / /ES ze d e . 
prosi e  o o ale h a o alo ý h odpade h 

Poz á ka: dotaz ík/report: rozhod utí Ko ise / /ES) 

Každoroč ě 

 

I for a e o ožství 
a kategorií h elektri ký h 
a elektro i ký h zaříze í 
a akládá í se se ra ý  
elektroodpadem 

- o odpad í h elektri ký h 
a elektro i ký h zaříze i OEEZ  

S ěr i e / /EU ze d e . čer e e  o odpad í h 
elektri ký h a elektro i ký h zaříze í h OEEZ  

Poz á ky: datové for áty uvede é v ta ulká h  a  přílohy 
k rozhod utí Ko ise / /ES [plat é od / / ] 

- Doruče í do Eurostatu po o í EDAMIS portálu   

Každoroč ě 

 

S ěr i e Evropského parla e tu 
a Rady o odpade h a o zruše í 

ěkterý h s ěr i  Pl ě í ílů 
s ěr i e  

Údaje o ko u ál í  odpadu, refere č í o do í  

Údaje o SDO 

Poz á ky: Každý rok jsou aktualizová y údaje o ko u ál í  
odpadu. Eurostat vyzývá čle ské státy, a y zaslaly své 
aktualiza e a o do í  až . 

Dotaz ík žádá o i for a e o výro ě a zpra ová í ko u ál ího 
odpadu se sa ostat ý i čle ě í pro re ykla i a ko postová í. 

Aktualizace dat  

2000-2017 

S ěr i e Evropského parla e tu 
a Rady o odpade h a o zruše í 

ěkterý h s ěr i  

Údaje o ko u ál í  odpadu 

Údaje o SDO 

dle s ěr i e  
letý i ter al 

Roč í zpráva podle Basilejské 
ú luvy  

/ 

 Roč í zpráva podle aříze í 
o přepravě odpadů 

Basilejská ú lu a o ko trole poh u e ezpeč ý h odpadů 
přes hra i e států a jeji h z eškodňo á í / Naříze í E ropského 
parla e tu a Rad  ES  č. /  ze d e . čer a  o 
přepra ě odpadů 

Poz á ka: Čl.  odst.  Basilejské ú luvy; čl.  aříze í o 
přepravě odpadů, dotaz ík podle přílohy IX aříze í o přepravě 
odpadů) 

Každoroč ě 
 

Zpráva o perziste t í h 
orga i ký h z ečišťují í h látká h 

- o perziste t í h orga i ký h 
z ečišťují í h látká h 

Naříze í ES  č. /  E ropského parla e tu a Rad  ze 
d e . du a  o perziste t í h orga i ký h z ečišťují í h 
látká h a o z ě ě s ěr i e / /EHS, e z ě í aříze í 
Rad  ES  č. /  , /  a / Dotaz ík pro  

Poz á ka: RK č. / /ES 

3 roky /  

 

 

http://rod.eionet.europa.eu/instruments/511
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/511
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/147
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/147
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/147
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/147
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/147
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/8
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/8
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/576
http://rod.eionet.europa.eu/obligations/576
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/623
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/623
http://rod.eionet.europa.eu/instruments/623


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 1 z 5 

Příloha 3.3 - PF05_Požadavky na klasifikace a číselníky 

 

1. VEDENÍ A SPRÁVA KLASIFIKACÍ A ČÍSELNÍKŮ, KTERÉ JSOU POUŽITY PRO ÚČELY AGEND ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ 

ID požada ku Požada ek 

PF-5-1 Společ é 
požada k  pro klasifika e 
a čísel ík  

A  l za ezpeče  jed oz ač ý popis ra ý h dato ý h položek, 
jsou v age dá h odpado ého hospodářst í použí á  ofi iál í 
klasifika e a čísel ík  příklad ý přehled iz dále . 
S sté  MUSÍ o saho at fu k io alitu, která ude odpo ídat za i port, 

ede í, sprá u a aktualiza i čísel íků  případě dá í o é erze 
klasifika e a čísel íku jeji h sprá e . 
U dato ý h položek, jež a ý ají čísel íko ý h hod ot, MUSÍ s sté  

žd  a íd out uži ateli pl ě í hod ot  da é položk  ý ěre  
z ě ě přísluš ého čísel íku. 
S sté  MUSÍ o saho at i for a i, jaká erze čísel íku la plat á 
v li o ol é  časo é  oka žiku plat ost od – do). 

S sté  MUSÍ uži atelů  při plňo á í jed otli ý h e o ý h 
for ulářů, defi i i hledá a ího dotazu atp. zpřístup it žd  aktuál í 

erzi přísluš é klasifika e či čísel íku. 
Notifika i a o é erze klasifika í a čísel íků a aktuál í erze klasifika í 
a čísel íků ude doda atel získá at ze zdrojů, které sta o í MŽP. 
Charakteristika dato ý h zdrojů klasifika í a čísel íků je k datu 

zpra o á í této te h i ké specifikace ásledují í ejde o čerpá ají í 
ýčet,  rá i i ple e tač í a alýz  ůže dojít k ide tifika i další h 

klasifika í a čísel íků : 
• Veškeré čísel ík  uží a é  dato é  sta dardu ISPOP pro 

ásledují í ohlašo a í for uláře: 
o F_ODP_PROD; 

o F_ODP_PROD_AV; 

o F_ODP_PROD_EL; 

o F_ODPRZ_VOZ; 

o F_ODPRZ_EL; 

o F_ODPRZ_BAT; 

o F_ODPRZ_PNEU; 

o F_ODP_PCB; 

o F_ODP_DO; 

o F_ODP_ZARIZENI; 

o F_OBL_RV; 

o F_OBL_AOS. 

• Katalog odpadů - Příloha k hláš e č. 8/  S .; 
• Skupi  elektrozaříze í - příloha č.  ZVUŽ; 

• Podskupiny elektrozaříze í spadají í do jed otli ý h skupi  
sta o e ý h  příloze č.  ZVUŽ ( ude sta o e o pro ádě í 

hláškou, ude kopíro at součas ý Sez a  elektrozaříze í 
sta o e ý  příloze č.  k hláš e č. /  S .); 

• Údaje o akládá í s odpad  ta ulka č.  příloh  č. 8 k hláš e 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 2 z 5 

č. 352/2005 Sb.); 

• Žlutý sez a  odpadů defi o á  přílohou IV aříze í /  e 
spoje í s přílohou II a VIII Basilejské ú lu , která je u ede a 
v příloze V části  sez a u A aříze í / ; 

• Zele ý sez a  odpadů defi o á  přílohou III aříze í /  e 
spoje í s přílohou IX Basilejské ú lu , která je u ede a  příloze 
V části  sez a u B aříze í / ; 

• Sez a  zkratek a kódů uží a ý h  doku e te h pro oz á e í 
přeshra ič í přepra  odpadů aříze í E ropského parlamentu a 

Rad  ES  č. /  o přepra ě odpadů, Příloha IA ; 

• Způso  odstraňo á í odpadu Příloha č.  ZoO); 

• Způso  uží á í odpadu příloha č.  ZoO ; 
• Kód států CZ geonom); 

• Kód států dle ISO  pro potře  ezi árod í přepra  odpadů ; 
• Seznam po i ý h/ epo i ý h příloh hláše í podá a ý h  rá i 

jed otli ý h age d; 

• Skupi  aterií a aku ulátorů pře os á aterie e o 
aku ulátor/prů slo á aterie e o aku ulátor/auto o ilo á 

aterie e o aku ulátor ; 
• Kód zaříze í k úpra ě, užití a odstraňo á í odpadů (čísel ík je 

součástí pře oso ého dato ého sta dardu i isterst a, 
z eřej ě ého a portálu eřej é sprá ; 

• T p zaříze í čísel ík je součástí pře oso ého dato ého sta dardu 
i isterst a, z eřej ě ého a portálu eřej é sprá ; 

• Čísel ík ze í NUTS , čísel ík o lastí NUTS , čísel ík krajů NUTS 
, čísel ík okresů NUTS , LAU , čísel ík ORP, čísel ík o í IČZÚJ, 

LAU , čísel ík ěstský h částí, čísel ík sprá í h o odů hl. . 
Prahy; 

• Čísel ík CZ NACE klasifika e eko o i ký h či ostí ; 

• Čísel ík úze ě te h i ký h jed otek ÚTJ  - katastrál í h úze í; 
• Materiál o alu sklo, plast , papír a lepe ka, ko , ko pozit í 

ateriál , dře o, ji é ; 

 

Úpl ý ýčet čísel íků ude zpra o á   prů ěhu i ple e tač í 
a alýz . 

PF-5-2 Sprá a čísel íků S sté  MUSÍ u ožňo at sprá u čísel íků pře zaté čísel ík  i čísel ík  
spra o a é ze stra  MŽP/CENIA). 

Následují í fu k io alit  MUSÍ ýt dostup é pro sprá u še h 

u ede ý h čísel íků a aktuál í erze tě hto čísel íků usí ýt 
ai porto á y do s sté u před jeho pilot í  pro oze . 

PF-5-3 Zo raze í 
sez a u čísel íků 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í sez a u čísel íků, které jsou 
uži atele  ad i istro á  tj. tě h, e který h á uži atel oprá ě í 
pro ádět opera e spoje é s ad i istra í čísel íků . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 3 z 5 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu jed otli ý h čísel íků. 

PF-5-4 Zo raze í detailu 
čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it zo raze í detailu čísel íku. V detailu usí ýt: 

• Zo raze  alespoň ásledují í i for a e: 
o I for a e o aktuál ě plat é erzi čísel íku; 
o Informace o struktuře čísel íku a jed otli ý h položek; 
o Sez a  položek čísel íku s ož ostí filtra e zda ají ýt 

zo raze  pouze akti í e o i z eplat ě é položk  čísel íku; 
o Sez a  od ěratelů čísel íku. 

• Přístup  alespoň ásledují í fu k io alit : 
o Funkcionality pro sprá u čísel íku; 
o Fu k io alit  pro sprá u erzí čísel íku; 
o Fu k io alit  pro sprá u položek čísel íku. 

PF-5-5 Zo raze í položk  
čísel íku 

S sté  usí zo razit detail položk  o sahují í: 

• I for a e o polož e, alespoň: áze , kód, dato ý t p, alidač í 
pra idla, o do í plat osti od-do); 

• Historie položk  čísel íku; 
• Funkcionality: 

o Úpra a položk  čísel íku; 

o Z eplat ě í položk  čísel íku. 

PF-5-6 Přidá í položk  
čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it přidat o ou položku čísel íku pl ě í  
for uláře u ožňují ího zadat hod ot  její atri utů. Dato á struktura 
čísel íku se  to to požada ku e ě í. 

PF-5-7 Úpra a položk  
čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it upra it hod otu položk  čísel íku z ě ou 
hodnoty její h atri utů. 

Při úpra ě položk  čísel íku je ut é zadat, do kd  je plat á pů od í 
položka čísel íku/odkd  platí o á položka čísel íku. Je ro ěž 

t oře a o á erze položk  čísel íku. 

PF-5-8 Z eplat ě í 
položk  čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it asta it ko e  plat osti položk  čísel íku 
k uži atele  zada é u datu. 

PF-5-9 V t oře í o é 
erze čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it t oře í o é erze čísel íku k zadavatelem 

urče é u datu, tj. eškeré položk  aktuál í erze ají k tomuto datu 

asta e ou uko če ou plat ost. 

S sté  usí při t áře í o é erze čísel íku u ož it uživateli zvolit, 

zda se ají do o é erze pře ést položk  pů od ího čísel íku či ikoli . 

PF-5-10 Uko če í 
plat osti erze čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it asta it ko e  plat osti erze čísel íku 
k uži atele  zada é u datu. 

PF-5-11 Zo raze í S sté  MUSÍ u ož it zo razit sez a  še h erzí čísel íku s ož ostí 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 4 z 5 

sez a u erzí čísel íku zo raze í detailu jed otli ý h erzí. 

PF-5-12 Zo raze í erze 
čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it zo razit detail z ole é erze čísel íku, kd  
zo razí i for a e  íře detailu da é požada ke  a zo raze í detailu 
čísel íku. Uži ateli  to to případě ejsou dostup é fu k io alit , erze 
čísel íku pouze u ožňuje zo raze í i for a í. 

PF-5-13 I port čísel íku S sté  MUSÍ u ož it uži atelský a uál í  i port čísel íku e 
for áte h XLS, CSV nebo XML. 

Uži atel při i portu olí jed u z ásledují í h ož ostí: 

• Je t oře á o á erze čísel íku o sahují í i porto a é položk ; 
• Do stá ají í erze čísel íku jsou přidá  i porto a é položk ; 
• Položk  stá ají í erze jsou uko če  k zada é u datu a od tohoto 

jsou plat é i porto a é položk . 
PF-5-14 E port čísel íku S sté  MUSÍ u ož it e port z ole é erze čísel íku do sou oru e 

for átu XLS, CSV nebo XML. 

PF-5-15 Přidá í atri utů 
pr ku čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it přidat k definici prvku čísel íku o é atri ut , 
čet ě jeji h dato ého t pu a po i osti. Te to požada ek z a e á 

z ě u dato é struktur  čísel íku a MŮŽE ýt řeše  prostřed i t í  
te h i ké podpor  doda atele tj. ůže apř. žado at 
progra átorský zásah . 

Pokud je atribut po i ý, usí ýt ož é zadat hod otu, která se 
default ě pl í še  aktuál í  položká  čísel íku, který h se z ě a 
dotkne. 

PF-5-16 Ode rá í 
atri utů pr ku čísel íku 

S sté  MUSÍ u ož it ode rá í atri utů pr ku čísel íku. T to atri ut  
zůsta ou  s sté u u ho á , e udou se šak zo razo at, resp. 

ohou se zo razit pouze jako z eplat ě é. Te to požada ek z a e á 
z ě u dato é struktur  čísel íku a MŮŽE ýt řeše  prostřed i t í  
te h i ké podpor  doda atele tj. ůže apř. žado at 
progra átorský zásah . 

PF-5-17 Auto ati ká 
aktualiza e čísel íku 

S sté  auto ati k  aktualizuje čísel ík při z ě ě jeho položek, a to dle 
ásledují ího klíče: 

• Při z eplat ě í položk  čísel íku a sta o e í ástup e této položk  
usí s sté  z ě it az u ostat í h položek čísel íku ze 

z eplat ě é položk  a ástup e. 
• Při z eplat ě í položk  čísel íku a esta o e í ástup e této 

položk  usí s sté  z ě it az u ostat í h položek ze z eplat ě é 
položk  a ej ližší  hierar hii ýše u ístě ou akti í položku. 
Pokud tako áto položka ee istuje, je ut é z olit hod otu pro 
každou položku, která refere o ala z eplat ě ou položku 
i di iduál ě. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

 5 z 5 

 

2. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
Požada k  a klasifika e 
a čísel ík  

• S sté  a ízí uži ateli u dato ý h položek, jež a ý ají 
čísel íko ý h hod ot, pl ě í hod ot  da é položk  ý ěre  
z ě ě přísluš ého čísel íku; 

• S sté  u ožňuje zo raze í sez a u čísel íků a zo raze í detailu 
přísluš ého čísel íku; 

• S sté  u ožňuje zo raze í položk  čísel íku, přidá í položk  
čísel íku, úpra a položk  čísel íku, z eplat ě í položk  čísel íku; 

• S sté  u ožňuje ahrá í o é erze čísel íku do s sté u; 
• S sté  u ožňuje e port z ole é erze čísel íku do sou oru e 

for átu XLS, CSV nebo XML; 

• S sté  u ožňuje automatickou aktualizaci čísel íku. 

 

 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

1 z 5 

Příloha 3.3 - PF06_Požadavky a i tegraci s okol í i IS 

 

1. POŽADAVKY NA INTEGRACI S OKOLNÍMI IS 

S sté  zajistí fu k io alitu Busi ess to Busi ess –  B B ko u ika e s sté  – s sté  přes sta dard í 
e o defi o a é rozhra í . Tato ko u ika e je t pu e o á služ a a data udou ěňo á a e 

for átu XML  souladu s hláškou č. / 7 S . tam, kde je relevant í. 

Pokud je dále u ede o rozhra í a ko krét í i for ač í s sté , ůže dojít  prů ěhu zadá a ího 
říze í/i ple e ta e ISOH  ke z ě ě/ áhradě tohoto i for ač ího s sté u. Poto  ude t áře o 
rozhra í a ástup e tako ého i for ač ího s sté u. 

ID požada ku Požada ek 

PF-6-1 Rozhra í a ISPOP 

ásled ě ISPOP  po jeho 
spuště í do ostrého 
provozu) 

S sté  MUSÍ ít t oře u az u a ISPOP dle dato ého standardu 

ISPOP pro ásledují í ohlašo a í for uláře: 
• F_ODP_PROD; 

• F_ODP_PROD_AV; 

• F_ODP_PROD_EL; 

• F_ODPRZ_VOZ; 

• F_ODPRZ_EL; 

• F_ODPRZ_BAT; 

• F_ODPRZ_PNEU; 

• F_ODP_PCB; 

• F_ODP_DO; 

• F_ODP_ZARIZENI; 

• F_OBL_RV; 

• F_OBL_AOS. 

 

Dato é rozhra í a ISPOP MUSÍ ýt t oře o dle dato ý h sta dardů 
ISPOP (viz https://www.ispop.cz/magnoliaPublic/cenia-

project/technicke_pozadavky/datove_standardy_aktualne.html). 

We o á služ a ISOH  MUSÍ uží at t  pu liko a é služ  ISPOP, 

které jsou požado a é  jed otli ý h age dá h odpado ého 
hospodářst í apř. i port hláše í z ISPOP do ISOH , rá e í hláše í 
zpět ohlašo ateli, áhled MŽP/CENIA do ISPOP, z ě  sta ů hláše í 
atp.). 

PF-6-2 Rozhra í a ESSS 

MŽP Athe a 

S sté  MUSÍ ít t oře u az u a spiso ou služ u MŽP Athe a, a to 

dle sta dardu rozhra í defi o a ého spiso ou služ ou MŽP Athe a. 
Rozhra í ESSS MŽP Athe a je t oře o dle a splňuje Národ í sta dard 
pro elektro i ké s sté  spiso é služ  VMV č. 7/ 7. 

We o á služ a ISOH  MUSÍ uží at t  pu liko a é služ  ESSS MŽP 
Athe a, které jsou požado a é  jed otli ý h age dá h odpado ého 
hospodářst í apř. ukládá í doku e to ý h příloh v age dá h ISOH  
do DMS/file s sté u ESSS MŽP Athe a, získat č.j. z ESSS MŽP Athe a, 

ahrát doku e t do spiso é služ  k pra e í prostřed i t í  spiso é 
služ , získat i for a i o sta u píse osti e spiso é služ ě atp. . 

PF-6-3 Sta dardizo a é 
rozhra í ISOH  a 

Dodavatel MUSÍ t ořit specifikaci sta dardizo a ého dato ého 
rozhra í ISOH  a spiso é služ  ORP/SOP a KÚ a t ořit e o ou 

https://www.ispop.cz/magnoliaPublic/cenia-project/technicke_pozadavky/datove_standardy_aktualne.html
https://www.ispop.cz/magnoliaPublic/cenia-project/technicke_pozadavky/datove_standardy_aktualne.html


KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

2 z 5 

spiso é služ  ORP/SOP a 

KÚ 

služ u, a kterou se ORP/SOP a KÚ udou apojo at s é spiso é služ . 

Dato é rozhra í MUSÍ splňo at Národ í sta dard pro elektro i ké 
s sté  spiso é služ  VMV č. 7/ 7. 
We o á služ a ISOH  MUSÍ a ízet služ  požado a é  jed otli ý h 
age dá h odpado ého hospodářst í apř. získat č.j. ze spiso é služ , 

ahrát doku e t do spiso é služ  k pra e í prostřed i t í  spiso é 
služ , získat i for a i o sta u píse osti e spiso é služ ě atp. . 

PF-6-4 Sta dardizo a é 
rozhra í ISOH  a 
ko erč í SW uží a é 
ze strany ORP/SOP a KÚ 

Dodavatel MUSÍ t ořit specifikaci sta dardizo a ého dato ého 
rozhra í ISOH2 na ko erč í SW uží a é ze stra  ORP/SOP a KÚ a 

t ořit e o ou služ u, a kterou ORP/SOP a KÚ udou apojo at s é 
ko erč í SW aktuál ě jde o s sté  EVI a ESPI . 
We o á služ a ISOH  MUSÍ a ízet služ  požado a é  jed otli ý h 
age dá h odpado ého hospodářst í apř. data za úze í o produk i a 

akládá í s odpad  do ISOH , odeslat data do registru zaříze í a spisů 

atp.). 

Aktuál ě je rozhra í t oře o dle dato ého sta dard MŽP_Odpad  pro 
přísluš ý ohlašo a í rok. Rozhra í je posta e é a ázi e o é služ  
aktuál ě použí a é pro předá á í dat  rá i age d  produkce a 

akládá í s odpad  z ORP/SOP a KÚ. Ro ěž ho uží á Ministerstvo 

o ra  při pl ě í ohlašo a í po i osti, která je te h i k  zajiště a 
a uál í  stupe  iz přísluš ý popis age d . MŽP aktualizuje toto 

rozhra í každý rok s ohlede  a z ě   ohlašo a í h po i oste h. 
Toto rozhra í aktuál ě e uží á dato ý sta dard ISPOP. 
V rá i i ple e tač í a alýz  ude rozhod uto o další  užití či 
úpra á h dato ého sta dardu MŽP_Odpad . 

PF-6-5 Rozhra í a 
SEPNO 

S sté  MUSÍ ít t oře u az u a IS SEPNO. ISOH2 bude 

v pra idel ý h i ter ale h ( ěsíč ě, k artál ě či ej é ě  roč ě  

pře írat eškerá data tj. jed otli é data ázo é sety) ke s h ále ý  
přepra á  e ezpeč ého odpadu prostřed i t í  e o é služ  z IS 

SEPNO. 

Dato é rozhra í a SEPNO MUSÍ ýt t oře o dle dato ý h sta dardů 
SEPNO (viz https://www.sepno.cz/sepno/technicke-informace). 

Stá ají í e o á služ a SEPNO je pouze pro hláše í, ikoli  pro 
získá á í dat. V souvislosti s apoje í  ISOH  a SEPNO bude nutno 

upra it i WS a stra ě IS SEPNO. Ko krét í způso  apoje í ude 
před ěte  i ple e tač í a alýz . 

PF-6-6 Rozhra í a MA 

ISOH 

S sté  MUSÍ ít t oře u az u a MA ISOH. ISOH2 bude 

v pra idel ý h i ter ale h žd  ke ko i roku za o do í přísluš ého 
kale dář ího roku  pře írat eškerá data tj. jed otli é data ázo é 

ět  z MA ISOH. Data z MA ISOH udou přejí á a ez fotografií č. 
statusů, zda je auto rak akti í e o stor o a ý. 

PF-6-7 Rozhra í a HNVO S sté  MUSÍ ít t oře u az u a HNVO. S sté  MUSÍ u ož it 
MŽP/CENIA ahlížet do HNVO za účele  o ěře í, a to podle čísla 
os ědče í užití při ko trolá h, kd  u ohláše ého odpadu došlo 
k louče í jeho N last ostí u age d „Roč í zprá “ a „Produk e 
a akládá í s odpad “. 

PF-6-8 Rozhra í a 
e trál í služ  MŽP 

MŽP MŮŽE po doda ateli požado at, a  pro apoje í či pro přístup do 

e ter í h i for ač í h s sté ů uží al ISOH  e trál í služ  
pro ozo a é a úro i resortu MŽP. S sté  MUSÍ ýt rozšiřitel ý o 

apoje í e trál í služ  MŽP pře sta dardizo a á rozhra í a ázi 
e o é služ . 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

3 z 5 

MŮŽE se jed at zej é a o olá í sta e ý h služe  ESB  rá i 
EnviUEP či E iESB, přiče ž plá o á o je t oře í ásledují í h služe : 
• ESB_EnviBUS_1 - Jed ot ý přístup k ISZR; 

• ESB_EnviBUS_2 - Jed ot ý přístup k eGON Ser i e BUS; 

• ESB_EnviBUS_3 - Jed ot ý přístup k ISDS; 

• ESB_EnviBUS_4 - Jed ot ý přístup k JIP/KAAS; 

• ESB_ENVIBUS_5 - Jed ot ý přístup k ide titě oso  prostřed i t í  
NIA a případ ě další h posk to atelů ide tit  apř. eIde tit , 
GoogleID, ji ý ; 

• ESB_EnviBUS_8 - Jed ot ý přístup k rezort í  čísel íků  čet ě 
jejich konsolidace; 

• ESB_EnviBUS_9 - Jed ot ý přístup k ESSS Athé a ; 

• ESB_EnviBUS_12 - Jed ot ý přístup pro prá i se sou or  pro sdíle í 
s AIS/IS. 

Dále MŮŽE jít o apoje í a resort í Business Intelligence BI  řeše í 
MŽP, BPM platfor u MŽP, jed ot é portálo é řeše í MŽP atp. 
Dostup ost tě hto e trál í h služe  ude posouze a  prů ěhu 
i ple e tač í a alýz  a ude e spoluprá i MŽP a doda atele 
rozhod uto, které ko krét í služ  udou ze stra  ISOH  užit  a 
jaký  způso e  (na tyto úpra  se budou vztahovat pravidla pro 

zajiště í roz oje Díla iz katalogo ý list „Roz oj ISOH , sprá a releasů a 
asaze í elké Upgrad “ . 

PF-6-9 Napoje í a 
základ í registr  

S sté  MUSÍ ít t oře u az u a základ í registr   základ í 
registry): 

• ROB - Registr obyvatel; 

• RPP - Registr prá  a po i ostí; 
• ROS - Registr osob; 

• RUIAN - Registr úze í ide tifika e, adres a e o itostí. 
Vaz a a základ í registr  ude uží á a zej é a pro: 
• Načte í rele a t ích ide tifikač ích údajů subjektu po zadá í IČO 

v rá i plňo á í i for a í o eko o i ký h su jekte h e 
webový h for uláří h ISOH . Načte á data ze základ í h registrů 
před pl í s sté  do ě ě přísluš ý h polí da ého e o ého 
for uláře a u ož í jeji h edita i; 

• Synchronizaci dat o zapsa ý h eko o i ký h subjektech v rá i 
jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í ta , kde je to 
v age dá h požado á o iz fu kč í požada k  jed otli ý h age d .  

S sté  MUSÍ u ož it přístup k údajů  ze základ í h registrů 
požada ek a ar hi a i  a  let do i ulosti. Te to požada ek 

žaduje ede í historie a o li e přístup k í, ož ost dohledá í 
historie á az osti/postupu z ě , a to zej é a z pohledu pro ozo e  
a z pohledu pro ozo atelů a apoje í a přístup do ar hi u registrů 
případ ě čísel íků . S sté  MUSÍ u ož it uži ateli e hat si psat 

archi  z ě . 
Pokud ude apoje í ko plet ě realizo á o prostřed i t í  
e trál í h služe  MŽP, toto rozhra í e ude realizo á o. 

PF-6-10 Rozhra í a ARES S sté  MUSÍ ít t oře u az u a Ad i istrati í registr 
eko o i ký h su jektů (ARES). ARES je i for ač í s sté , který 
u ožňuje hledá á í ad eko o i ký i su jekt  registro a ý i  ČR 
a souhr ě zpřístup it údaje z i for ač í h s sté ů pro ede í registrů 
a e ide í eřej é sprá  o eko o i ký h su jekte h. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

4 z 5 

Vaz a a základ í registr  ude uží á a zej é a pro Načte í 
rele a t ích ide tifikač ích údajů subjektu po zadá í IČO  rá i 

plňo á í i for a í o eko o i ký h su jekte h e e o ý h 
for uláří h ISOH , a to pro t  age d  odpado ého hospodářst í či 
uži atelské opera e, u který h ee istuje záko é z o ě í pro přístup 
k základ í  registrů . 

PF-6-11 Aute tizač í 
rozhra í na NIA 

S sté  MUSÍ o saho at rozhra í za účele  autentizace uži atelů do 
ISOH2 na NIA. 

Pokud ude apoje í ko plet ě realizo á o prostřed i t í  
e trál í h služe  MŽP (EnviIAM), toto rozhra í e ude realizo á o. 

PF-6-12 Aute tizač í 
rozhra í na JIP/KAAS 

S sté  MUSÍ o saho at rozhra í za účele  předá í i for a í o 

uži ateli přihlašují ího se prostřed i t í  JIP/KAAS. 

Pokud ude apoje í ko plet ě realizo á o prostřed i t í  
e trál í h služe  MŽP (EnviIAM), toto rozhra í e ude realizo á o. 

PF-6-13 Rozhra í na BI 

STaR 

S sté  MUSÍ o saho at rozhra í za účele  předá í strukturo a ý h 
dat z ISOH  do BI platfor  MŽP za účele  jeji h dalšího 
a al ti kého/statisti kého zpra o á í a reporti gu pří o či estou 
Katalogu EAP – ude upřes ě o  prů ěhu i ple e ta e . 

PF-6-14 Rozhra í na 

Portál STaR 

S sté  MUSÍ o saho at rozhra í za účele  předá í strukturo a ý h 
dat z ISOH  do Portál STaR tj. do jed ot ého pu likač ího s sté u 

MŽP  za účele  jeji h zpřístup ě í e ter í  uži atelů  for ou 
jed ot ého e ter ího portálo ého řeše í MŽP. 

PF-6-15 Rozhra í a CRŽP S sté  MUSÍ o saho at rozhra í a Ce trál í registr ži ot ího prostředí 
CRŽP . 

Aplika e CRŽP posk tuje služ  a data tj. e tralizo a é registry) 

ostat í  age do ý  i for ač í  s sté ů , které pri ár ě 
za ezpečují služ  elektro i kého podá í hláše í  dotče ý  age dá  

zej é a po o í I tegro a ého s sté u pl ě í ohlašo a í h po i ostí 
(ISPOP2). 

Dodavatel MUSÍ v rá i přípra  a realiza e apoje í ISOH  a CRŽP: 

• Defi o at a sdělit sprá i CRŽP role ezpeč ost í, su jekto é, 
uži atelské, ztaho é, s sté o é , které ude CRŽP e ido at 
pro ISOH2; 

• Dodat s sté o ý ertifikát pro ko u ika i ISOH2 – CRŽP přes 
e o é služ ; 

• Defi o at a sdělit sprá i CRŽP data z CRŽP, se který i ude 
ISOH2 pracovat, a to za účele  defi o á í oprá ě í pro ISOH2 

v rá i CRŽP. 

PF-6-16 Rozhra í na 

EnviIAM 

S sté  MUSÍ o saho at rozhra í a E iIAM. 
E iIAM jako posk to atel ide tit  IdP  posk tuje rozhra í 
standardizo a ý h protokolů SAML .  a Ope ID Co e t .  pro 
posk to á í ide tit  uži atele a jeho atri utů a říze í přístupu uži atelů 
k s sté ů  IS/AIS. ISOH2 bude uží at služe  E iIAM jako 
posk to atele ide tit , tj. získat ide titu aktuál ě přistupují ího 
uži atele, čet ě základ í h atri utů a o ěřit, zda á da ý uži atel 
oprá ě í přístupu do ISOH2. 

V rá i posk to á í ide tit  posk tuje E iIAM služ u jed ot ého 
přihláše í SSO . Uži atel se  rá i defi o a ého i ter alu přihlašuje 
prostřed i t í  E iIAM pouze jed ou. Po přihláše í do E iIAM je 

t oře o SSO seze í a aplika e ohou tohoto seze í užít, tj. 
epožado at opako a ou aute tiza i uži atele při přístupu do aplika e. 



KATALOG POŽADAVKŮ PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

5 z 5 

E iIAM posk t e ide titu uži atele získa ou  rá i i i ializa e SSO 
seze í. 
V rá i předá á í ide tit  uži atele ezi E iIAM a ISOH2 budou 

předá á  atri ut  uži atele z registrač í h údajů ulože ý h  CRŽP, 
kro ě JIP/KAAS role, které udou předá  z JIP/KAAS  případě 
aute tiza e uži atele prostřed i t í  tohoto IdP. 
Dodavatel ISOH2 si MŮŽE rat k integraci s EnviIAM jeden 

z podporo a ý h aute tizač í h protokolů SAML  e o Ope ID 
Connnect (OIDC) a provede implementaci klienta tohoto protokolu ve 

s é aplika i. 
 

2. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Agenda Popis ak eptač í h kritérií 
For uláře - Požada k  

a i tegra i s okol í i IS 

• S sté  á t oře a še h a požado a á dato á rozhra í a okol í 
IS a ý ě a dat prostřed i t í  tě hto rozhra í je fu kč í alid í 
dato é dá k  pro hází a e alid í jsou ra e , jsou uží á  
požado a é služ  pu liko a é  rá i dotče ý h e  ser i es . 

 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 1 z 16 

Příloha č. . :  „Katalog požadavků na vlastnosti“ 

 

1. POŽADAVKY NA ARCHITEKTURU 

ID požada ku Požada ek 

V-1-1 Architektura 

s sté u 

Ar hitektura s sté u MUSÍ házet ze zásad a pri ipů ser is ě 
orie to a é ar hitektur  SOA . 
Z dů odu pra idel é ko u ika e s okol í i i for ač í i s sté , se 
s sté  MUSÍ u ět apojit a ote ře á API age do ý h i for ač í h 
s sté ů a pro t to s sté  sta it ote ře é API  případe h opač é 
vazby. 

S sté  MUSÍ ýt a rže  a předpokláda ou do u životnosti 15 let a 

í e let. Ar hitektura usí ýt připra e a a pra idel é i epra idel é 
odifika e, doplňo á í a úpra  fu k io alit, dato ý h struktur a 

další h pr ků dle potře  MŽP/CENIA a dle z ě  legislati . 
S sté  MUSÍ ýt dále připra e  a eočeká a é sta , které ohou 

z ik out a základě ad-hoc sprá í h či soud í h rozhod utí jed á se 
o ý az e o o situa i, kterou čísel ík  a alida e epředjí ají . 
S sté  MUSÍ ýt připra e  jako loudo atel ý tj. loud read , 

tj. s sté  MUSÍ ýt a rže  tak, a  kd koli   prů ěhu tr á í s lou  
ohlo dojít k přesu u s sté u ze stá ají í HW i frastruktur  k provozu 

s sté u v prostředí Cloud Co puti gu apř. do eGo er e t Cloudu 
(eGC  či do loudu ko erč ího pro ozo atele , a to ez ut osti úpra  
s sté u. Při přesu u s sté u do prostředí Cloud Co puti gu MUSÍ ýt 
za ho á  eškeré fu kč í last osti s sté u. 

S sté  MUSÍ ýt a rže  tak, a  ohl v síti i ter et uží at služ  
typu IaaS (Infrastructure as a service, i frastruktura jako služ a) či PaaS 

Platfor  as a ser i e, platfor a jako služ a . MUSÍ ýt u ož ě a 
spoluprá e loudo ě fu gují í h ko po e t s sté u s komponentami 

pro ozo a ý i „O -Premise/On-Site“. 
Jedi é áklad , které ohou MŽP v souvislosti s přesu e  s sté u do 

prostředí Cloud Co puti gu z ikat, zahr ují služ  zpro oz ě í SW 
platfor  Díla tj. sta dardizo a ý h SW produktů, a i hž je s sté  

založe   prostředí Cloud Co puti gu, asaze í s sté u do 

připra e ého SW prostředí, dato é igra e a další či ost spoje é se 
z o uo o e í  ěž ého pro ozu s sté u v prostředí Cloud 
Co puti gu a ikoli  áklad  sou isejí í s přepsá í  s sté u 
z tzv. „O -Premise/On-Site“ řeše í do řeše í pro ozo atel ého 

v prostředí Cloud Computingu. 

V-1-2 Technologie 

přípust é pro t or u, 
údrž u a roz oj S sté u 

S sté  NESMÍ ýt posta e  a proprietár í h SW řeše í h a 
te h ologií h. S sté  MUSÍ ýt udo á  pouze za po o i 
sta dardizo a ého SW dopl ě ého o části, které jsou i ut   rá i 
pl ě í před ětu této eřej é zakázk . Sta dardizo a é SW produkt  

jsou soft aro é produkt  autora/Dodavatele ISOH2 e o třetí h stra , 
a který h je ISOH  t oře  a pro ozo á  a které e l  i ut  

autorem specificky pro ISOH2. Sta dardizo a é SW produkty e o též 
SW platforma je sou or é oz ače í pro soft aro é ko po e t  řeše í 
ISOH , apř. pro ser ero ý operač í s sté , data áze, data ázo ý 
o ládač/ adsta a, aplikač í ser er, e o ý ser er, fra e ork , 
pluginy, extenze, SW knihovny apod., bez ni hž e ůže ýt ISOH  



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 2 z 16 

pro ozo á  a ez který h ISOH  e ůže řád ě fu go at. 
Pro sta dardizo a ý SW, který je součástí a rho a ého řeše í, usí 
v ČR e isto at alespoň 3 subjekt /případ , pro které byl tento 

sta dardizo a ý SW i ple e to á   rozsahu obdobné  jako 
v případě ISOH . 
Ke každé u sta dardizo a é u SW ude zada ateli předá a 

ý ojářská doku e ta e zahr ují í alespoň popis fu k io alit a 
doku e ta i API  plat á ke d i předá í s sté u a  případě, že dojde 
k její aktualiza i  prů ěhu s lu ího ztahu s Dodavatelem, bude 

zada ateli předá a o á erze doku e ta e, e o u ude k í předá  
přístup. Doku e ta e ke sta dardizo a é u SW s í ýt  české  

e o a gli ké  jaz e. 
S sté  MUSÍ ýt pro ozo atel ý a o klý h irtualizač í h 
platfor á h, jaký i jsou apř. VMWare, KVM a H per-V. Implementace 

s sté u pro ěh e  prostředí VMWare pro ozo a é  MŽP. 
S sté  MUSÍ ýt posta e  a pri ipu ko tej eriza e, kd  je pro ede a 
virtualiza e jádra operač ího s sté u a ko tej er  ěží  rá i jed oho 
operač ího s sté u a sdílejí pa ěť, k iho  a další zdroje. Záro eň 
jsou ISOH  či jeho fu kč í elk  se še i k iho a i, ko figurač í i 
sou or  a další i zá islý i sou or  izolo á  do ko tej erů, které jsou 
spustitel é  prostředí i frastruktur  MŽP. Na rže é řeše í ISOH  MUSÍ 

ýt ko pati il í s te h ologií Do ker – vSphere Integrated Containers. 

Na rže á ko tej eriza e MUSÍ u ožňo at pruž é škálo á í aplika e 
e o jed otli ý h služe . 

S sté  NESMÍ ýt posta e  a proprietár í h HW řeše í h a 
te h ologií h, tj. systé  NESMÍ žado at pro s oji fu kč ost pro oz a 
ko krét í h proprietár í h HW te h ologií h. 

V-1-3 Prostředí s sté u - 
instance 

V prů ěhu ý oje s sté u MUSÍ Dodavatel zajistit alespoň ásledují í 
prostředí (instance s sté u: 

• Testo a í prostředí – instance urče é pro o ěřo á í fu k io alit a 
last ostí s sté u ze stra  MŽP/CENIA (bude Dodavatelem 

zajiště o s ohlede  a požada ek, že O jed atel požaduje dodá í 
li e í až  oka žiku ezprostřed ě před házejí í u i portu 
pr ot í h dat iz Fáze 2) u pr í agendy odpado ého hospodářst í a 

ásled é u spuště í přísluš é agendy ISOH  do pilot ího pro ozu 
iz Fáze . Pokud lze li e e dodá at prů ěž ě  á az osti a 

asazo á í jed otli ý h age d odpado ého hospodářst í, MUSÍ 
Dodavatel dodá ku li e í opti alizo at z pohledu MŽP. 

V prů ěhu pilot ího a ěž ého provozu s sté u MUSÍ Dodavatel zajistit 

alespoň ásledují í odděle é instance s sté u: 

• Produkč í prostředí – i sta e urče á k produkč í u pro ozu, 
přístup é uži atelů  S sté u. Dodavatel MUSÍ ýt připra e  
o o it pro oz dle defi o a ý h požada ků i  případě ha árie a 
delší edostup osti produkč í i sta e; 

• Refere č í prostředí – instance přístup á uži atelů  s sté u, 

o sahují í shod ou erzi s sté u jako produkč í i sta e. Tato 
i sta e je urče a k uži atelské u sez á e í se se s sté em, 

zkouše í jeho fu k io alit a realiza i škole í; 
• Testo a í prostředí – instance pro o ěřo á í fu k io alit a last ostí 

o ý h erzí s sté u ze stra  MŽP/CENIA. Testo a í i sta e MUSÍ 
ýt  prů ěhu pro ádě í testů ko figurač ě shod á s produkč í 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 3 z 16 

i sta í a usí o saho at testo a í data  o je u u ožňují í  
o ěře í ez í h ýko o ý h hod ot. 

Počet a ko figura e i sta í MUSÍ u ožňo at apl ě í požada ků 
klade ý h a s sté  a služ  spoje é s jeho provozem a rozvojem. 

Výše u ede é i sta e ejsou urče  jako ý ojo é i sta e tj. elze je 
uží at k ý ojo ý  pra í . Zajiště í ý ojo ého prostředí je a 
Dodavateli. Dodavatel usí zada ateli posk t out specifikaci (popis) 

ý ojo ého prostředí z pohledu ástrojů a jeji h erzí. 
V-1-4 Redundance HW a 

SW komponent 

Produkč í prostředí MUSÍ u ož it redundanci HW a SW komponent. 

S ohlede  a požado a ou dostup ost s sté u usí ýt s sté  
pro ozo á   reži u soké dostup osti (active/pasive). 

V soká dostup ost MUSÍ ít alespoň ásledují í last osti: 
• Vzhlede  k očeká a é zátěži s sté u usí ýt řeše í horizo tál ě 

škálo atel é ož ost přidá í e o ode rá í ko po e t s sté u . 
• Výpadek jed oho HW prostředku ser eru, síťo ého pr ku, SAN 

i frastruktur  es í z a e at ýpadek s sté u. 
V případě ýpadku jed é ko po e t  ýko  z pohledu uži atelů es í 

ýt ýz a ě o eze  dodrže í sta o e ý h SLA v pro oz í s lou ě). 

 

2. POŽADAVKY NA POUŽITELNOST 

ID požada ku Požada ek 

V-1-5 Ergonomie 

uži atelského rozhra í 
Uži atelské rozhra í s sté u MUSÍ ýt a rže o s ohlede  a 
ergo o ii, s ad ost a i tuiti ost o ládá í, a to zej é a  ásledují í h 
parametrech: 

• Dodržo á í ěž ý h z klostí – uži atelské rozhra í usí ýt 
a rže o  souladu s aktuál í i tre d  a sta dard  a jeho struktura 

i jed otli é pr k  usí odpo ídat ěž ý  z kloste  o do ý h 
řeše í; 

• Orientace v aplikaci – uži ateli usí ýt žd  jas ě preze to á o, 
v které části s sté u se a hází a  jaké fázi je pro ádě í procesu, 

který pro ádí; 
• Dostup ost fu k í s ohlede  a čet ost jeji h použí á í – ejčastěji 

použí a é fu k e usí ýt ejs ad ěji dostup é; 

• Dostup ost ápo ěd  – ápo ěda usí ýt dostup á shod ý  
způso e /o láda í  pr ke  apříč jed otli ý i část i 
uži atelského rozhra í s sté u; 

• Ko ziste t ost uži atelského rozhra í – stej é či podo é 
fu k io alit  se apříč elý  s sté e  usí ho at a jejich 

o láda í pr k  ají ýt u ístě  stej ě či podo ě; 
• Soulad s logo a uále  MŽP; 

• Portál o ča a (dlaždi e pro odpado é hospodářst í  – Dodavatel 

posk t e MŽP souči ost při t oře í dlaždi e  rá i Portálu 
o ča a a její  pro ázá í a for uláře ISOH  s ohledem na 

rele a t í ži ot í situa e. 

Uži atelské rozhra í MUSÍ  a i ál í ož é íře logicky seskupovat 

o láda í pr k  a základě jeji h urče í. 
V-1-6 Jaz ko é uta e 
s sté u 

Uži atelské rozhra í s sté u, ka  přistupují ko o í uži atelé tj. části 
epodléhají í přihláše í uži atele, ale i části s sté u žadují í 

přihláše í ko o ého uži atele – apř. ezi árod í přepra a odpadů) 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 4 z 16 

MUSÍ ýt přístup é  české jaz ko é uta i. S sté  šak MUSÍ ýt 
připra e  a přidá í další h jaz ko ý h uta í. 
Pro každou jaz ko ou uta i MUSÍ ýt s sté  pl ě lokalizo á , 
tj. es í se  í sk to at ýraz  z ji ého jaz ka. 
Přidá í další h jaz ko ý h uta í MUSÍ ýt ož é ko figurač ě, 
tj. pouze dodá í  a ahrá í  překladů ez ut osti progra átorského 
zásahu. 
Ostat í části s sté u udou je   české  jaz e, j a age d  
přeshra ič í přepra  odpadů, kde MŽP ůže do udou a rozhodnout 

o roz oji s sté u do další h jaz ko ý h uta í. 
V-1-7 Dostupnost 

s sté u použitel ost 
e o ý h klie tů pro 

s sté  

Přístup k fu k io alitá  s sté u MUSÍ ýt zajiště  pro růz é platfor  
(Windows, Android, iOS). 

S sté  MUSÍ podporo at i i ál ě ásledují í operač í s sté  
klie tský h sta i : 

• Windows 10 64bit verzi. 

 

V tě h age dá h odpado ého hospodářst í, kde je tak e fu kč í h 
požada í h sta o e o apř. registr íst zpět ého od ěru 
elektrozaříze í , MUSÍ ergonomie eřej é části s sté u ýt uzpůso e a 

elikosti zo razo a í plo h  da ého zaříze í s tí , že pro pořizo á í dat 
tj. plňo á í a odesílá í u eřejňo a í h for ulářů  tato pod í ka 

platí pro PC tj. desktop . 
S sté  MUSÍ ýt uži atelů  přístup ý prostřed i t í  alespoň 
3 růz ý h e o ý h prohlížečů ají í h alespoň 5 % podíl užití pro 
přísluš ou platfor u apř. dle http://gs.statcounter.com/browser-

market-share). Tj. zej é a Chrome, Firefox, Edge, IE 11, Chrome for 

Android, Safari Mobile. Vžd  se MUSÍ jed at o podporu pro o é erze a 
erze, které l  aktuál í  rok před date  předá í s sté u do 

produkce. 

V-1-8 Terminologie 

s sté u 

Uži atelské rozhra í MUSÍ použí at ter i ologii použí a ou  ZoO, 

ZVUŽ a ZoO  a sou isejí í h prá í h předpise h. V případe h, které 
ejsou pokr t  prá í i předpis , usí s sté  použí at ter i ologii 

sta o e ou e fu kč í h požada í h. 

V-1-9 Uži atelská 
ápo ěda 

Součástí s sté u MUSÍ ýt uži atelská ápo ěda, a to ad rá e  
etodi ký h pok ů dle požada ku PF-2-  „Zpřístup ě í etodi ký h 

ápo ěd ke še  zorů  for ulářů ko te to á ápo ěda a doku e t 
ápo ěd  pro každý for ulář “  průřezo é age dě „PF _For uláře - 

V pl ě í, příje  a alida e dat“. 
Uži atelská ápo ěda MUSÍ o saho at: 
• Popis způso u použití jed otli ý h fu k io alit s sté u; 
• V eze í oprá ě í a po i ostí uži atelů e ztahu k s sté u; 

• Popis doporuče ého způso u použití s sté u. 
Uži atelská ápo ěda MUSÍ ít for u o li e ko te to é ápo ěd  či 

ápo ěd  for ou iki strá ek atp. a usí ýt dostup á a tě h íste h 
s sté u, ke který  se ztahuje. 
Uži atelská ápo ěda MUSÍ ýt přístup á  elé  s sté u 
ko ziste t í  způso e  tj. ude oz ače a jed ot ý  o láda í  
pr ke  a ude žd  u ístě a a stej é , či stej ě ole é  ístě 
o razo k  s sté u . 

V-1-9a Řeše í Veškerý o sah pu liko a ý preze tač í rst ou tj. portálo ý  

http://gs.statcounter.com/browser-market-share
http://gs.statcounter.com/browser-market-share


Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 5 z 16 

Accessibility fra e orke  GUI  MUSÍ splňo at požada k  a řeše í A essi ilit  
v souladu se záko e  č. /  S ., o přístup osti i ter eto ý h 
strá ek a o il í h aplika í a o z ě ě záko a č. /  S ., o 
i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h 
záko ů, e z ě í pozdější h předpisů. 

 

3. POŽADAVKY NA SPOLEHLIVOST 

ID požada ku Požada ek 

V-1-10 Zaz a e á á í 
s sté o ého sta u 

S sté  MUSÍ zajistit zaz a e á a í s sté o ého sta u e d ou 
reži e h: 
• Auto ati ké zaz a e á á í s sté o ého sta u – auto ati ká 

ko trola usí pro íhat  i ter alu ej é ě 0 i ut a spočí á 
v o ěře í, zda je ož é přihláše í do s sté u a zda je dostup á 
ú od í strá ka s sté u; 

• Ma uál í zaz a e á í s sté o ého sta u sprá e  s sté u a 
základě o ěře ého hláše í uži atele tj. sprá e s sté u o ěří, že se 
jed á o h u způso e ou a stra ě s sté u . 

S sté o ý  sta e  je sta , e které  se  da é  oka žiku e o 
časo é  i ter alu a hází elektro i ký ástroj a který odpo ídá jed é 
ze tří ásledují í h hod ot: 
• V provozu – s sté  je  pro ozu  případě, že se uži atelé ohou 

do s sté u přihlásit a uží at eškeré fu k io alit , které jsou 
před ěte  této te h i ké spe ifika e, e o je pro edostup é 
fu k io alit  apř. z dů odu jeji h h  a íd uto áhrad í 
řeše í u ožňují í dosaže í shod ého ýsledku jako  případě, kd  

 uži atel ohl t to fu k io alit  užít; 

• Mimo provoz – s sté  je i o pro oz  případě, že se uži atelé 
e ohou do s sté u přihlásit; 

• O eze í fu k io alit  - s sté  se a hází  sta u „o eze í 
fu k io alit “, kd ž ejsou spl ě  pod í k  a i pro jede  
z předešlý h sta ů. 

S sté  a ý á "o eze í fu k io alit " či sta u " i o pro oz" 
v případě, kd  alespoň jede  uži atel e o auto ati ká pra idel á 
ko trola s sté u ide tifikuje edostup ost fu k io alit  s sté u e o 
s sté u jako elku a záro eň te to sta  e í způso e  uži atele  
(tj. uži atel splňuje eškeré áležitosti pro přístup a prá i se s sté e . 
Součástí záz a u o s sté o ý h sta e h usí ýt také i for a e o 
to ,  jaké  prostředí s sté  ěžel, tj. zda l dostup ý z pri ár ího 
produkč ího prostředí e o zálož ího produkč ího prostředí případ ě 
další h produkč í h prostředí, udou-li použita . 
Záz a  o s sté o ý h sta e h usí z ikat i i ál ě  i ter alu 
urče é  auto ati kou ko trolou dostup osti s sté u, ted   i ter alu 

ej é ě 0 minut. 

V-1-11 Synchronizace 

s sté o ého času 

Ser ero ý čas MUSÍ ýt a ázá  a zdroj reprodukují í s ěto ý 
koordi o a ý čas UTC apř. prostřed i t í  NTP protokolu . 

V-1-12 Dostupnost 

s sté u 

S sté  MUSÍ ýt, čet ě i frastruktur  a pro oz í h postupů, a rže  a 
t oře  tak, a  u ož il zajiště í ásledují í h para etrů dostup osti: 

• Dostup ost produkč ího prostředí MUSÍ ýt  reži u  při 
dostupnosti 99,5% v pra o í d  od :  do :  dále také 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 6 z 16 

„o klá pra o í do a“  a alespoň  % i o o klou pra o í 
dobu; 

• Dostup ost refere č ího prostředí MUSÍ ýt  reži u  při 
dostupnosti 98 % v o klou pra o í do u. 

S sté  ude po ažo á  za edostup ý  do ě tr á í s sté o ého 
sta u " i o pro oz" od oka žiku:  
• Oprá ě é ide tifika e edostup osti po o í auto ati ké ko trol  

dostupnosti s sté u až do oka žiku odstra ě í ad ; 
• Oprá ě ého ahláše í edostup osti uži atele  s sté u až do 

oka žiku o o e í pro ozu; 

• Výsk tu ad , která z e ožňuje pl ě í záko é po i osti či 
eko o i ké či osti uži atelů prostřed i t í  s sté u a ee istuje 
a i áhrad í esta. 

 

S sté  MUSÍ o saho at ú od í strá ku, která ude  případě ýpadku 
s sté u uži atele i for o at o sta u s sté u a o předpokláda é  
o o e í pl é fu k io alit  s sté u. 

V-1-13 Ser is í ok o Ser is í zásah , které s esou odklad tj. ejed á se o odstra ě í 
edostup osti s sté u e o zá až é h  MUSÍ Dodavatel pro ádět 
ýhrad ě i o o klou pra o í do u, tj. od :  do : . 

Každý ser is í zásah SMÍ ýt realizo á  až po s h ále í ze stra  MŽP, 
které si s í s ohlede  a po ahu zásahu žádat podro ější i for a e 
o zásahu har o ogra , postup atd. . 
No ě asazo a é erze usí ýt přístup  uži atelů  a refere č í  
prostředí ISOH  ej é ě  d ů před jeji h asaze í  a produkč í 
prostředí pokud ejde o opra u ad , jejíž opra a se řídí sta o e ý i 
SLA . Tato lhůta ůže ýt pro jed otli é případ  upra e a a základě 
rozhod utí MŽP. 

V-1-14 Log s sté u S sté  MUSÍ zaz a e á at eškeré opera e: 
• Pro ádě é uži ateli prostřed i t í  GUI s sté u – uži atelé ohou 

k datů  přistupo at pouze tí to způso e ; 
• Pro ádě é s sté e  auto ati k  – data ohou ýt  souladu 

s fu kč í i požada k  ě ě a také auto ati k ; 
• Sou isejí í s ko u ika í s okol í i i for ač í i s sté ; 
• Pro ádě é ásled ě při zajišťo á í pro ozu s sté u – s sté  

NESMÍ u ož it jakoukoli odifika i dat, a iž  došlo 
k zaz a e á í data a času odifika e dat, ide tifika e subjektu 

(osoba/stroj), který z ě u dat pro edl, pů od í hod ot  dat, o é 
hodnoty dat. 

S sté  NESMÍ u ož it žád é ji é, ež ýše u ede é, způso  pro 
přístup a a ipulaci s daty. 

S sté  MUSÍ logo at s írat i for a e  o ezpeč ost í h a pro oz í h 
událoste h s i for a e i: 
• Datu  a čas čet ě spe ifika e časo ého pás a; 
• T p či osti/operace; 

• Ide tifika i te h i kého akti a, které či ost zaz a e alo; 
• Jed oz ač ou ide tifika i účtu, pod který  la či ost pro ede a; 
• Jed oz ač ou síťo ou ide tifika i zaříze í pů od e; 
• Úspěš ost e o eúspěš ost či osti. 
Ke každé pro ede é opera i MUSÍ s sté  zaz a e at alespoň 

ásledují í i for a e: 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 7 z 16 

• Ide tifika e i i iátora opera e; 
• Ide tifika e ola é opera e; 
• Datu  a čas spuště í opera e a ser eru s přes ostí a seku d ; 
• Datu  a čas uko če í opera e a ser eru s přes ostí a seku d ; 
• Výsledek opera e ide tifika e h o ého sta u e o i for a e o 

korekt í  uko če í opera e ; 

• Přihlašo á í a odhlašo á í ke še  účtů  i ee istují í h účtů , a 
to čet ě eúspěš ý h pokusů; 

• Či osti pro ede é ad i istrátor ; 
• Úspěš é i eúspěš é a ipula e s účt , oprá ě í i a prá ; 
• Nepro ede í či ostí  důsledku edostatku přístupo ý h prá  a 

oprá ě í; 
• Či osti uži atelů, které ohou ít li  a ezpeč ost 

i for ač ího ko u ikač ího s sté u; 
• Zaháje í a uko če í či ostí te h i ký h akti ; 
• Kriti ká i h o á hláše í te h i ký h akti ; 
• Přístup  k záz a ů  o událoste h, pokus  o a ipula i se záznamy 

o událoste h a z ě  asta e í ástrojů pro zaz a e á á í 
událostí. 

Součástí s sté u MUSÍ ýt uži atelsk  o ladatel ý ástroj a zo raze í 
a a alýzu logů. 
Veškeré t áře é log  MUSÍ ýt hrá ě  proti a ipula i. 
S sté  MUSÍ u ožňo at přeposílá í logů a e ter í ser er dle 
spe ifika e O jed atele  podle sta dardu s slog, ge ero at a akti ě 
posílat log  e for ě s slogu a defi o atel ou IP adresu a port. 1 

událost  ISOH  odpo ídá  s slog zprá ě, tj. log  usí ýt 
jed ořádko é  událost  s sté u odpo ídá  s slog zprá ě s jed í  
řádke . Položk  logu usí ýt e for átu: položka  = hodnota 1, 

položka  = hod ota , atd. Příklad: Ma   : :  Sour eID: , 
Event=malware infection, size=11134, class=0, relevance=1). 

S sté  MUSÍ u ož it předá á í logů do SIEM MŽP. Struktura, způso  a 
i ter al  předá á í logů udou před ěte  i ple e tač í a alýz . 
S sté  MUSÍ u ož it e port logů do PDF/A a jeji h opatře í 
elektro i kou pečetí dle eIDAS. Takto e porto a é log  MUSÍ ýt ož o 
předat k archivaci prostřed i t í  ESS MŽP. 

V-1-15 Záloho á í 
s sté u 

Data s sté u MUSÍ ýt pra idel ě záloho a á tako ý  způso e , a  i 
 případě ha árie l  dodrže  ásledují í para etr : 
• RTO 4 hodiny (Recovery Time Objective - čas o o  s sté u ze 

záloh   
• RPO 6 hodin (Recovery Point Objective - po ole á časo á perioda 

ztrát  dat  – tj. po o o e í pro ozu s sté u es í dojít ke ztrátě 
dat lože ý h do s sté u 6 hodin před ha árií. 

S sté  MUSÍ ýt záloho atel ý ěž ý i záloho a í i SW a Dodavatel 

MUSÍ MŽP dodat požada k  a to, o a jak a jak často záloho at, a  l 
Dodavatel s hope  gara to at, že po ýpadku o o í  de  stará data, 
jak je požado á o ýše. 
S sté  MUSÍ u ož it odděle é záloho á í irtuál í h ser erů a dat DB 
a struktura elého doda ého řeše í MUSÍ ýt tako á, a  l  odděle  
jed otli é ser ero é i sta e a last í apříklad data ázo á, aplikač í  
data tak, a  lo ož é záloho at s rozdíl ou čet ostí jed otli é 
ser ero é i sta e a s ji ou last í apříklad data ázo á, aplikač í  



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 8 z 16 

data. 

Pl é záloho á í MUSÍ ýt ož é pro ádět ez ut osti pro oz í 
odstá k  řeše í. 
O poh u záloho a ý h dat apř. přesu  do ji é lokalit  dato ého 
centra) MUSÍ ýt ede  záz a . 
V případě ha árie a potře é o o  pro ozu ser erů, asta e í, 
data ází, dat : 

• Tuto obnovu provede Dodavatel; 

• Záloh  udou auto ati k  Dodavateli k dispozi i  rá i 
záloho a ího s sté u O jed atele Veea  Ba kup & Repli atio , 
do kterého ude ít Dodavatel dediko a ý přístup 
prostřed i t í  VPN . O o a řeše í ude ož á e Dodavateli 

přiděle é  prostoru  rá i irtualizač í platfor  VM are 
Objednatele. Jspu podporován  ásledují í funkcionality: 

o Záloho á í i age a úro i are - formou snapshotu; 

o Sou oro á záloha; 

o Záloho á í Mi rosoft SQL1 DB pří o SQL ser ere , čet ě 
tra sakč í h logů. 

o Nati í podpora o -li e záloho á í data ází MS SQL; 

• Tato obnova MUSÍ ýt také realizo atel á O jed atele , ez 
ut é pří é spoluprá e s Dodavatelem, a to a základě 

Dodavatelem doda ého doku e tu "Postup při o o ě 
provozu". V případě eko plet í e o eaktualizo a é erze 
tohoto doku e tu a e ož osti, ze stra  O jed atele, 
o o e í pro ozu, jdou eškeré áklad  Dodavatele, spoje é 
s touto obnovou, na vrub Dodavatele. 

O jed atel posk t e potře é li e e záloho a ího s sté u 
odpo ídají í ýše u ede é fu k io alitě. Ko figura i a sprá u 
záloho á í čet ě Dodavatele  předlože ého záloho a ího plá u  

ude pro ádět Objednatel. 

O jed atel ude spra o at e trál í záloho a í s sté  a řešit i ide t  
a úro i e trál ího záloho a ího s sté u (VMware/Veeam). 

Při o o ě ze záloh je ož é užít eškerý h ol ý h s sté o ý h 
prostředků O jed atele - rychlost nebude, ze strany Objednatele, 

li ito á a. Dodatel ale e ůže předpokládat, že ko plet í o o a 
serveru a data áze pro ěh e  rá i SLA řeše í kriti kého i ide tu. 
Záloho á í MUSÍ pro íhat ez zasta e í aplika í a data ází. V případě 
potře  dodateč ý h disko ý h prostorů pro zajiště í 
záloho á í/o o  apř. prostor pro data ázo é du p  usí ýt t to 
prostor  zohled ě   požada í h a HW i frastrukturu. 

 

4. POŽADAVKY NA VÝKON 

ID požada ku Požada ek 

V-1-16 Výko  s sté u S sté  MUSÍ ýt a rže  tak, a  respekto al ásledují í očeká a é 
pro oz í para etr : 
• Počet registro a ý h uži atelů – 10 000 uži atelů; 
• Dato ý o je  – 250 000 záz a ů/rok; 

                                                           
1 Zada atel edispo uje li e e i pro potře  eřej é zakázk . 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 9 z 16 

• Přírůstk  o ý h dat jsou  řádu desítek GB roč ě; 

• Sou oro é příloh  t oří o kle ske  s lu  a ji ý h doku e tů. 

Část doku e to ý h příloh je pře írá a z ISPOP2, který dovoluje 

ulože í hláše í čet ě příloh do  MB, dato á s hrá ka do oluje 
přeposlá í zprá  a . do  MB. 

Délka do  odez  s sté u MUSÍ při u ede é  zatíže í odpo ídat 
ěž ý  z kloste  o do ý h i for ač í h s sté ů a je ěře a a 

stra ě ser eru (i složité DB dotaz  e o zo raze í ap , resp. 
podklado é e ter í rst , které ají z defi i e delší odez u MUSÍ opět 
odpo ídat sro atel ý  řeše í . Měře í odeze  s sté u ude 
pro íhat  prů ěhu řád ého pro ozu. Výko  s sté u NESMÍ klesat 
v prů ěhu pro ozu s sté u, tj. es í se prodlužo at do  odeze  a 
jed otli é fu k io alit  s sté u. 

V-1-17 Rychlost 

zpra o á í z s akti it 
S sté  MUSÍ u ož it ěře í z s akti it, tj. dobu odezvy end-to-end 

tra sak í. 
Délka zpra o á í z s akti it ude zaz a e á á a  pro oz í  logu. 
Te  usí ýt MŽP dostup ý alespoň po do u  ěsí ů zpět ě. S sté  
MUSÍ dále u ož it předá á í tě hto logů MŽP pro jeji h ar hi a i. 

V-1-18 Škálo atel ost 
s sté u 

S sté  a jeho HW i frastruktura MUSÍ ýt a rže  a t oře  tak, že 
z ýše í ýko u a kapa it  s sté u ůže ýt realizo á o ýhrad ě 
přidá í  ko pati il í h ko po e t, ikoli prostou ý ě ou 
stá ají í h. 

V-1-19 Monitoring S sté  usí u ož it o itori g ýko o ý h a o je o ý h para etrů 
rozhod ý h pro hod o o á í SLA. T to para etr  usí ýt přístup é 
pro e ter í o itori g. 
Mo itori g ude pro ádět Dodavatel, který ude MŽP předkládat 

ýstup í report  z o itori gu. MŽP ude pro ádět ko trolu ýstupů 

z monitoringu. 

Aplikač í ko po e t  ISOH  MUSÍ logo at i for a e o s é akti itě 
v rozsahu potře é  pro pre e i a řeše í pro lé ů. Logo á  dále 
MUSÍ ýt či osti še h oprá ě ý h rolí.  
O jed atel pro ozuje dohledo ý s sté , který  dohleduje 
ko po e t  HW i frastruktur . O ýpad í h a pro lé e h 
infrastruktury bude Objednatel Dodavatele informovat. 

Dodavatel a rh e a i ple e tuje for ou data ázo ý h dotazů, 
skriptů e o pra idel prohledá á í log sou orů etrik  aplikač ího 

o itori gu  rozsahu potře é  pro detek i pro lé ů. Dodavatel na 

základě tě hto etrik i ple e tuje aplikač í o itori g pro účel  
sledo á í SLA zej é a dle ISOH2_01 - ŘÍZENÍ DOSTUPNOSTI APLIKACE 
A PROVOZNÍ MONITORING, iz Příloha č.  S lou . 
Dodavatel dále u ož í O jed ateli prů ěž ý o itori g s sté u 
v reál é  čase prostřed i t í  e d-to-e d o itoro a ího ástroje, 
který t oří Dodavatel  rá i Zhoto e í Díla. Nástroj pro ěře í e d-

to-e d ýko u a k alit  služ  ude použitel ý pro ěře í z I ter etu i 
z itř í h sítí O jed atele platfor a Wi do s e o do ker 
kontej er , u ož í ěře í eaute tizo a ý h i aute tizo a ý h 
přístupů a ude sledo at i i ál ě ásledují í harakteristik :  

• Do a do o e tu zo raze í pr í části strá k ; 

• Do a do o e tu, kd  je ož o se strá kou uži atelsk  
interagovat; 

• Doba do momentu ko plet ího ahrá í strá k . 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 10 z 16 

Nástroj ude kali ro á  tak, a  ýsledk  jeho ěře í lo ož é 
ztáh out k defi i i para etrů odez  a k alit  dle eřej ě a zdar a 

dostup ý h ástrojů Google  do ě psá í eřej é zakázk  - Google 

Lighthouse Perfor a e skóre a prů ěr á do a ačítá í strá ek 
ěře á přes Google A al ti s, hod ot  ěře é z ezá islého ísta 

s k alit í  připoje í  do páteř í h sítí  ČR e o ze strá ek Google - 

https:// e .de / easure. Přípust ý je také o do ý sledo a í 
prostředek dle á rhu Dodavatele. 

Kali ra e ástroje a ílo ý h hod ot se ude opako at i i ál ě 
jed ou roč ě e o pokud z ě a ěsíč ího prů ěru a ěře ý h 
hod ot překročí  %. V případě ýz a é aktualiza e refere č í h 

ástrojů Google spoje é se z ě ou ko ep e ěře í e o  případě 
ut osti jeji h áhrad  za ji é ástroje ude a základě o jekti í h 
ěře í a sro á í záje ě odsouhlase a odpo ídají í defi i e pro 

o é ástroje. 
Na základě ýstupů z tohoto o itori gu ude O jed atele  
sledo á o dodržo á í SLA a ýko ost í h para etrů. O jed atel 
zpřístup í data z tohoto o itori gu Dodavateli za účele  

hod o o á í a reporti gu SLA a ýko ost í h para etrů. 
S sté  MUSÍ u ož it sledo á í a úro i registro a ý h služe  
z Katalogu služe  dle z. /  S . 

 

5. POŽADAVKY NA BEZPEČNOST 

ID požada ku Požada ek 

V-1-20 Identifikace a 

autoriza e přístupů 

Pro ide tifika i a autoriza i přístupů uži atelů MUSÍ s sté  uží at 
služe  Ide tit  a A ess Ma age e tu IAM , který ude data ází še h 
ide tit uži atelů a jeji h autorizač í h i for a í pro účel  uží á í služe  
s sté u, a to a základě ásledují í h etod dle asta e í MŽP: 
• J é o, heslo; 

• Klie tský ertifikát; 
• Ser ero ý ertifikát; 

• IP adresa; 

• Jed orázo á hesla. 
S sté  MUSÍ prostřed i t í  IAM podporo at ásledují í etod  
identifika e a aute tiza e uži atelů: 
• Ide tifika e a autoriza e f zi ký h oso   růz ý h rolí h, které 

udou přistupo at k s sté u přes i ter eto ý prohlížeč  – použití 
ko i a e j é o a heslo; 

• Ide tifika e a autoriza e okol í h i for ač í h s sté ů – použití 
ko i a e ser ero ý ertifikát a IP adresa. 

S sté  MUSÍ u ož it identifikaci a autorizaci úřed íka  souladu 
s JIP/KAAS (Jed ot ý ide tit í prostor – Katalog aute tizač í h a 
autorizač í h služe ). Ide tifika i a autoriza i přístupů uži atelů MUSÍ 
s sté  dále u ož it zhlede  k e istují í  ide tit í  
data ází /služ á  prostřed i t í : 
• Národ ího ide tit ího odu NIA , č. ož osti užití eO ča ky 

pro účel  identifikace FO (tj. s užití  ide tifikač ího ertifikátu a 
elektro i ké o ča e); 

• JIP/KAAS; 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 11 z 16 

• LDAP/AD MŽP e í zde CENIA ; 
• Ce trál ího registru ži ot ího prostředí CRŽP ; 

• EnviIAM; 

• Registra e uži atelů č. zahra ič í h oso . 

S sté  MUSÍ ýt připra e  a apoje í a další ide tit í 
data áze/prostory/služ , které MŽP oz ačí jako dů ěr hod é (tj. 

v rá i roz oje ISOH . 
Po přihláše í jsou uži ateli přiděle a přístupo á prá a a základě rolí 
v CRŽP a EnviIAM. T to role udou pře áše  po elou do u prá e 
klienta v s sté u a zaz a e á  logo á . 

S sté  MUSÍ u ožňo at překlad BSI ez ýz a o ého ide tifikátoru 
f zi ké oso ) na AIFO (age do ý ide tifikátor f zi ké osoby). V rá i 

az  a ide tit í prostor /služ  s sté  MUSÍ ýt s hope  uží at 
BSI a AIFO. 

V-1-21 Dů ěr ost a 
integrita 

Žád ý epro ěře ý pro oz NESMÍ ýt puště  a aplikač í ser er , kde 
ude pro ádě  přístup do dato é rst . Bude zajiště  za ezpeče ý 

i di iduál í přístup prostřed i t í  i ter eto ého prohlížeče. 
S sté  MUSÍ zajistit, že: 
• U ho á a á data es í ýt zpřístup ě a eautorizo a ý  

oso á . Přístup a eškerá a ipula e s dat  MUSÍ ýt 
zaz a e á a á; 

• Data e ohou ýt ěhe  ko u ika e odposlou há á a či 
poz ě ě a eautorizo a ou stra ou. Pro ko u ika i ezi 
uži atele  a s sté e  usí ýt použit pouze zabezpeče ý 
ko u ikač í protokol; 

• U ho á a á data es í ýt ož é z ě it e o poškodit 
eautorizo a ou stra ou, či ad i istrátor  MŽP nebo Dodavatele. 

V-1-22 Bezpeč ost í 
monitoring 

S sté  MUSÍ aplika i zajiště é MŽP u ož it pl ý ezpeč ost í 
o itori g aplikač í rst , i frastruktur  i še h či ostí sou isejí í h 

se zajiště í  pro ozu, ser isu a roz oje s sté u. 

V-1-23a – Povaha aktiva 

ISOH2 

Bezpeč ost í opatře í MUSÍ ýt realizo á a s ohlede  a ásledují í 
skuteč osti: 
• ISOH2 je v souladu s usta o e í  §  pís . d  záko e  č. /  

S ., o k er eti ké ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h záko ů 
záko  o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů 
dále též „ZoKB“  ýz a ý  i for ač í  s sté e  dále též 

„VIS“ ; 
• ISOH2 je i for ač í  s sté e  eřej é sprá  dle záko a 

č. /  S . jsou sprá i i for ač í h s sté ů eřej é sprá  
dále též „ISVS“ ; 

• Dodavatel MUSÍ zohled it ezpeč ost í politiku Objednatele – 

ezpeč ost í politika ude Dodavateli v případě záj u zpřístup ě a 
v prů ěhu lhůt  pro podá í a ídek oproti podpisu Dohody o 

lče li osti NDA - Non-disclosure agreement). 

V-1-23b – Publikace 

ISOH2 do CMS 

Služ  ISOH  jako i for ač ího s sté u eřej é sprá  MUSÍ ýt 
v souladu s § h odst.  ISVS pu liko á  jed otli ý  uži atelů  
prostřed i t í  Ce trál ího ísta služe  CMS . ,2 a to s užití  
přísluš ý h služe  apř. služ a CMS  - 02, CMS2 - 04). 

                                                           
2 Ce trál í  íste  služe  se dle usta o e í § h záko a č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h 
další h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů rozu í sou or te h i kého a progra o ého a e í, jehož prostřed i t í  jsou 
posk to á  služ  i for ač í h s sté ů eřej é sprá  a jehož prostřed i t í  jsou uží á  a propojo á  sítě elektro i kých 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 12 z 16 

Způso  apoje í a CMS . , ohláše í ISOH  do rejstříku ISVS  Registru 
prá  a po i ostí RPP  atp. ude řeše o  úzké souči osti Dodavatele 

s O jed atele  e fázi IT a alýz , resp. t or  Glo ál í spe ifika e. 

V-1-23c Shoda se ZoKB a 

ezpeč ost í politikou 

MŽP 

S sté  MUSÍ ýt e shodě se ZoKB a pro ádě í i prá í i předpis , 
přiče ž Dodavatel je po i e  realizo at orga izač í a te h i ká 
opatře í, jež MŽP sta o ilo a jež jsou u ede a v zadá a í doku e ta i, 
zej é a Katalogu požada ků ISOH2 (viz opatře í  o lasti f zi ké 

ezpeč osti, požada ky a kr ptografi ké prostředk , sprá u a 

o ěřo á í ide tit, říze í přístupo ý h oprá ě í, o hra u před 
škodli ý  kóde , logo á í událostí, apoje í a SIEM, záloho á í a 
obnovu s sté u, ezpeč ost í a pro oz í o itoring atp.). 

Sta o e á orga izač í a te h i ká opatře í MUSÍ ýt i ple e to a á 
tak, a  la e shodě s hláškou č. /  S ., o ezpeč ost í h 
opatře í h, k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h 
opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké ezpeč osti a 
lik ida i dat hláška o k er eti ké ezpeč osti  a ezpeč ost í 
politikou MŽP. 
Ko krét í způso  realiza e orga izač ích a technický h opatře í 
navrhne Dodavatel v a íd e a ásled ě rozpra uje  prů ěhu 
IT a alýz , resp. t or  Glo ál í spe ifika e. 

V-1-23d Shoda 

s metodikou OWASP 

S sté  MUSÍ spl it požada k  dle etodik  OWASP TOP  týkají í se 
odol osti ůči defi o a ý  zra itel oste . 

V-1-23e Za ezpeče ý 
protokol 

S sté  MUSÍ u ož o at přístup pouze přes za ezpeče ý protokol 

HTTPS při za ho á í še h požado a ý h uži atelský h fu k io alit 
V-1-23f SSL test S sté  MUSÍ splňo at Quals s SSL Ser er Test 

(https://www.ssllabs.com/ssltest) v kategorii A. 

V-1-24 A ti iro á 
ochrana 

Ser er  a i frastruktura pro ozo a á MŽP á zajiště u a ti iro ou 
ochranu. 

S sté  MUSÍ o saho at řeše í a ti iro é ko trol  přijí a ý h a 
u ho á a ý h doku e tů, a to i ož ostí zako po o á í 
tzv. sandboxingu – dokument je s sté e  přijat, odeslá  do cloudu 

k sandboxingu (roz ale í a ko trole). Pokud je dokument  pořádku, je 

odeslá  zpět do s sté u. 
 

6. POŽADAVKY NA OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ DLE GDPR 

ID požada ku Požada ek 

V-1-25 Soulad s GDPR S sté  MUSÍ zpra o á at oso í údaje dále též „OÚ“  v souladu 

s aříze í  EU / , a o hra u oso í h údajů tz . General Data 

Protection Regulation ("GDPR") a sou isejí í árod í legislati ou. 
S sté  MUSÍ splňo at požada k  a za ezpeče í OÚ s ohledem na 

pri ip  „DATA PROTECTION BY DESIGN“. 
Dodavatel MUSÍ řeše í ISOH  a rh out tak, a  sta dard ě byly 

zpra o á al  pouze oso í údaje, které jsou pro každý ko krét í účel 
da ého zpra o á í ez t é tz . zásada i i aliza e údajů, iz čl.  

                                                                                                                                                                                     
ko u ika í. CMS je součást ko u ikač í i frastruktur  eřej é sprá , přiče ž pri ár í  účele  CMS je zprostředko á at říze é a 

e ido a é propoje í i for ač í h s sté ů su jektů stát í sprá  ke služ á  aplika í , které posk tují i for ač í s sté  ji ý h 
su jektů stát í sprá  s defi o a ou ezpeč ostí a SLA para etr , tj. přístup ke služ á  eGo er e tu. 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 13 z 16 

odst.  pís .  o e ého aříze í GDPR , přiče ž tato po i ost se 

týká ožst í shro áždě ý h oso í h údajů,3 rozsahu jejich 

zpra o á í, do  jeji h ulože í a jeji h dostup osti (z pohledu říze í 
přístupo ý h oprá ě í – uži atel, který epotře uje oso í údaje 
k ýko u s é age d , je uď e á zpřístup ě  e o á zpřístup ě  
pseudo izo a é údaje . 

K a rže é u rozsahu zpra o á í OÚ, do ě ulože í a k jejich 

dostupnosti se v rá i s é etodi ké a ko trol í či osti se před další  
pokračo á í  po i ě jádří Po ěře e  pro o hra u oso í h údajů 
MŽP. 
S přihléd utí  ke sta u te h ik , ákladů  a pro ede í, po aze, 
rozsahu a ko te tu zpra o á í oso í h údajů MUSÍ Dodavatel 

a rh out a ásled ě i ple e to at hod á te h i ká opatře í před 
eoprá ě ý  či protiprá í  zpra o á í  a před áhod ou ztrátou, 

z iče í  e o poškoze í  OÚ, tj. úči ý  způso e  začle it do ISOH2 

ez t é záruk  o hra  oso í h údajů, tak aby zpra o á í oso í h 
údajů prostřed i t í  ISOH  lo e shodě s o e ý  aříze í  GDPR 

i i ál í požada k  a á rh opatře í pro o hra u OÚ  ISOH2 jsou 

u ede  dále . 
Ko ple  a rže ý h te h i ký h opatře í  ISOH2 MUSÍ ýt a rže  
tak, a  MŽP/CENIA a další o ěřo atelé ORP/SOP/KÚ  byly schopni 

u ést důkaz í ře e o apř. z pohledu prá í průkaz osti logů 
s sté u . 

V-1-26 Požada k  a 
dato ý odel a rozšíře í 
dato é ět  

V doku e ta i dato ého odelu MUSÍ ýt oz ače  dato é pr k , 
které l  klasifiko á  jako OÚ. 
Takto oz ače  dato é pr k  MUSÍ ýt hod ý  způso e  
za ezpeče . A i ad i istrátoři s sté u NESMÍ ít ol ý (tj. 

elogo a ý  přístup k tě to OÚ. 
Dato é ět  o sahují í oso í údaje MUSÍ ýt dopl ě  alespoň o 

ásledují í dato é pr k : 
• Účel, pro který jsou oso í údaje  ISOH2 zpra o á á . Pro každý 

účel usí ýt urče o sa ostat ě tj. pokud ude stej ý OÚ 
zpra o á á  pro í e účelů, ude u ede o tolik záz a ů, kolik je 
účelů ; 

• Su jekt údajů, ke které u se OÚ ztahují; 
• Datu  rozhod ého z iku i for a e, datu  uko če í plat osti 

i for a e, předpokláda é datum skartace; 

• Zdroj OÚ získá o od su jektu údajů – ANO/NE); 

• Do a ulože í OÚ s ohlede  a účel zpra o á í a oprá ě ý záje  
MŽP u každého z účelů ; 

• Skartač í z ak – skartač í z ak  k jed otli ý  age dá  ISOH  
předá MŽP Dodavateli v prů ěhu i ple e tač í a alýz ; 

• Sou isejí í doku e t  a  l  skarto á  spolu s OÚ); 

• Způso  skarta e po upl utí lhůt  ý az/a o iza e . 
Rele a t í z ýše u ede ý h datový h pr ků MUSÍ a ý at hod ot 
z čísel íků, které udou t oře  e fázi a alýz . 
Do ý ojo ého, testo a ího refere č ího  prostředí NESMÍ ýt 
pře áše  OÚ z produkč ího prostředí. 

V-1-27 Požada k  a Veškeré opera e s oso í i údaji MUSÍ ýt pro ádě  ýhrad ě přes 

                                                           
3 Viz pri ip, že ko krét í te h i ká realiza e IS e ůže ospra edlňo at ezáko é shro ažďo á í oso í h údajů. 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 14 z 16 

operace s oso í i údaji aplikač í rst u a MUSÍ ýt logo á  iz požada ek V-1-14 „Log 

s sté u“ a V-1-28 „Požada k  a t áře í záz a o ý h sou orů 
logů  při opera í h s OÚ“ . A i ad i istrátorů  ISOH2 NEMŮŽE ýt 

u ož ě o pro ádět opera e s OÚ pří ý  zápise  do data áze. 
V-1-28 Požada k  a 

t áře í záz a o ý h 
sou orů logů  při 
opera í h s OÚ 

V záz a o ý h sou ore h log  MUSÍ ýt zaz a e á a jakákoli  
opera e e o sou or opera í s oso í i údaji e o sou or  oso í h 
údajů, který je pro ádě  po o í či ez po o i auto atizo a ý h 
postupů, jako je shro áždě í, zaz a e á í, uspořádá í, strukturo á í, 
ulože í, přizpůso e í e o poz ě ě í, hledá í, ahléd utí, použití, 
zpřístup ě í pře ose , šíře í e o jakékoli  ji é zpřístup ě í, seřaze í 
či zko i o á í, o eze í, ý az e o z iče í. Operace MUSÍ ýt 
zaz a e á  logo á  a úro i jed otli ý h dato ý h pr ků, jež l  
klasifiko á  jako OÚ – viz požada k  a dato ý odel. 
Logy MUSÍ u ožňo at chronologickou rekonstrukci událostí při 
jed otli ý h opera í h s oso í i údaji. 
Logo á  MUSÍ ýt i přístup  ad i istrátorů ISOH2. 

S sté  MUSÍ zaz a e á at riziko é opera e s OÚ zahr ují í zej é a 
hro ad ý export OÚ, přístup uži atele k tě  OÚ, ke který  o kle 
s ohlede  a s é aříze í epřistupuje a předá at t to log  do SIEM 
MŽP pro jeji h další hod o o á í. 
Je DOPORUČENO, a  pro prokázá í e iste e logů  čase, la 
použí á a časo á razítka dle eIDAS. 

V-1-29 Podpora pro 

zajiště í prá  su jektů 
údajů 

Su jekt údajů á prá o požado at: 
• Přístup k oso í  údajů ; 
• Opra u oso í h údajů; 
• Vý az oso í h údajů - tz . „prá o ýt zapo e ut“; 
• Pře ositel ost oso í h údajů k ji é u sprá i e strukturo a é 

podo ě a  ěž ě čitel é  for átu; 
• Omeze í zpra o á í oso í h údajů; 
• Od olat souhlas se zpra o á á í  oso í h údajů, přiče ž od olá í 

usí ýt stej ě s ad é, jako lo posk t utí souhlasu pokud 
zpra o á í ěkterý h OÚ  ISOH2 podléhá uděle í i for o a ého 

souhlasu ze stra  su jektu údajů . 
Součástí ISOH2 MUSÍ ýt fu k io alit / ástroje, které u ož í sprá i 
MŽP, CENIA  hledá á í, kategoriza i oso í h údajů a  á az osti a 

to ýko  prá  su jektů údajů apř. ý az ra ý h oso í h údajů 
zpra o á a ý h k určité u účelu e o e port oso í h údajů  rá i 
prá a a pře ositel ost – to še e lhůtá h sta o e ý h o e ý  
naříze í  GDPR). 

Funkcionality ISOH2 sou isejí í s realiza í prá  su jektů MUSÍ zahrnovat 

alespoň: 
• V hledá í su jektu údajů dle í e hledá a í h kritérií, jež lze 

spojo at do pod í ek; 
• V t oře í přehledu o oso í h údají h zpra o á a ý h o 

přísluš é  su jektu údajů  ISOH2, účele h jeji h zpra o á í, do ě 
ulože í, způso u jeji h skarta e po upl utí lhůt ; 

• Funkcionality pro dokumentovaný ýko  prá  su jektů údajů 

o Vý az ra ý h oso í h údajů zpra o á a ý h k určité u 
účelu zatí o u ji é skupi  oso í h údajů téže oso  ůže 
účel zpra o á í i adále tr at . Vý az dat MUSÍ pro ěh out i ze 
záloh; 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 15 z 16 

o Opra u oso í h údajů ta , kde jsou oso í údaje pořizo á  
ze stra  MŽP/CENIA a ikoli  pře írá  ze základ í h registrů; 

o E port oso í h údajů  rá i prá a a pře ositel ost ve 

strukturo a é podo ě XLM, XLS atp. ; 
o Odvolá í souhlasu se zpra o á á í  oso í h údajů (pokud 

zpra o á í ěkterý h OÚ  ISOH2 podléhá uděle í 
i for o a ého souhlasu ze stra  su jektu údajů . 

V-1-30 Požada k  a 
skarta i strukturo a ý h 
dat a doku e tů 
v elektro i ké podo ě 

Funkcionality ISOH2 MUSÍ o saho at t oře í přehledu OÚ, u který h 

již po i ul účel jeji h zpra o á í. Po pot rze í oprá ě ého uži atele 
usí dojít k tr alé u ý azu oso í h údajů e o k jeji h a o iza i. 

Tj. ISOH2 usí MŽP a íd out jed odu hý přehled do  ulože í a 
ož ost skarta e strukturo a ý h dat i doku e tů o sahují í h OÚ 

v souladu s pra idl  MŽP, které á sta o e  e spiso é  a skartač í  
plá u. 

V-1-31 Požada k  a 
pře os dat do ji ý h IS či 

. stra á  apř. 
prostřed i t í  

e o ý h služe  

Pře os dat/doku e tů o sahují í h oso í údaje MUSÍ ýt žd  
šifro á . Mi i ál í požada k  a kr ptografi ké algorit  MUSÍ ýt e 
shodě s hláškou č. 82/2018 Sb., o ezpeč ost í h opatře í h, 
k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h a o 
sta o e í áležitostí podá í  o lasti k er eti ké ezpeč osti 

hláška o k er eti ké ezpeč osti . 

V-1-32 Požada k  a 
doku e ta i te h i ký h 
a orga izač í h opatře í 

Dodavatel MUSÍ doložit dodrže í souladu s po i ost i sta o e ý i 
v o e é  aříze í GDPR. V doku e ta i usí ýt z pohledu GDPR 
upraveno alespoň: 
• Popis rozsahu zpra o á í oso í h údajů  ISOH2, účel  zpra o á í 

OÚ, do  ulože í OÚ a dostup ost OÚ; 
• Popis i ple e to a ý h te h i ký h opatře í ástrojů  pro 

zajiště í eustálé dů ěr osti, i tegrit , dostup osti a odol osti 
s sté u ISOH2 a služe  zpra o á í OÚ  ISOH2; 

• Contingency plan – popis způso u o o  dostup osti oso í h 
údajů a přístupu k i  čas  případě f zi ký h či te h i ký h 
i ide tů; 

• Pro es pra idel ého testo á í, posuzo á í a hod o e í úči osti 
za ede ý h te h i ký h opatře í a o hra u oso í h údajů 
i ple e to a ý h  ISOH2. 

V-1-33 Požada k  při 
v užití ookies či ástrojů 

typu Google Analytics 

atp. 

Nástroje, jaký i jsou ookies či ástroje t pu Google A al ti s, MOHOU 

ýt užit  pouze pro jas ě defi o a é účel , které elze zajistit ji ak. 
Dodavatel MUSÍ i i alizo at s ěr oso í h údajů uži atelů a pra o at 
pri ár ě s a o izo a ý i dat . Dodavatel MUSÍ užití tě hto 

ástrojů přede  oz á it MŽP, spolu s u ede í  rozsahu s íra ý h 
oso í h údajů a účelů jeji h zpra o á í. Nasaze í tě hto ástrojů 
podléhá před hozí u stanovisku po ěře e pro o hra u OÚ MŽP. 

 

7. POŽADAVKY NA PODPOROVATELNOST 

ID požada ku Požada ek 

V-1-34 Dokumentace 

S sté u 

Součástí dodá k  ISOH2 MUSÍ ýt alespoň doku e ta e u ede á ve 

Smlouvě a Příloze č.  S lou . 

 



Příloha č. . : „Katalog požada ků a last osti“ 

 

 16 z 16 

8. OSTATNÍ POŽADAVKY 

ID požada ku Požada ek 

V-1-35 Prá a k s sté u a 
jeho předá í 

Dodavatel předá zada ateli SW li e i/prá a a část Díla, která z ik e 
při realiza i Díla část SW řeše í, která e ude řeše a sta dard í i 
SW produkt  a která z ik e či ostí Poskytovatele ý oje  SW  při 
realiza i Díla s použití  ezi árod ě uz á a é etodik  pro ý oj 
soft are a která podléhá usta o e í  záko a č. /  S ., o prá u 
autorské . 
Dodavatel předá MŽP ko plet í zdrojo é kód  SW částí Díla a 
ko figurač í sou or  ke še  součáste  Díla i utý  Dodavatelem 

(nikoliv ke sta dard í  SW produktů , které jsou užit  pro realiza i 

Díla , čet ě autorský h prá   rozsahu u ožňují í  O jed ateli 
pro ádět li o ol é z ě   to to kódu a ko figurač í h sou ore h 
tak, a  Dílo ohlo ýt řád ě použí á o ez zá islosti a Dodavateli. 

Předá a é zdrojo é kód  MUSÍ zahrnovat o klé součásti, jaký i jsou 
zej é a zdoku e to a á API rozhra í u použitého fra e orku, DLL 
k iho , ko plet í projekt/solutio  pro části ISOH2 i uté a 
zakázku pro zko pilo á í a roz oj aplika e, skript  pro t oře í 
data ází a jeji h pr ot í apl ě í dat  a čísel ík , doku e ta e HW a 
SW požada ků u t oře ého řeše í apř. i i ál í erze SQL 
Ser eru  R  s SP  atp. , i stalač í příručka apř. asta e í portů 

a fire allu atp.  a doku e ta e pro asaze í z ě o ý h alíků, 
instalač í a pro oz í a uál , ad i istrátorská a uži atelská příručka. 

Dále předá Dodavatel zada ateli prohláše í o postoupe í autorský h 
prá , a to ez jakéhokoli  udou ího ož ého autorskoprá ího 
o eze í. 

V-1-36 Přístup 
k aktuál í  zdrojo ý  
kódů  

S sté  MUSÍ ýt íje , udržo á  a roz íje  pouze způso e , kd  
jsou eškeré aktuál í zdrojo é kód  dostup é MŽP i Dodavateli na 

pri át í  kola orati í  ástroji (typu GitHub) urče é  
Zadavatelem. 

V-1-37 Pro oz í 
informace 

Veřej á část s sté u usí o saho at pro oz í i for a e pro 
uži atele, tj. přehled h sta ý h o i ek a pro oz í h událostí, 
i for a e o asaze ý h o ý h erzí h s sté u, přehled uži atelský h 
příruček atp. 

S sté  MUSÍ zo razo at statistiku užití služe  (dle hod é etriky 

a rže é Dodavatelem) – apř. počet záz a ů založe ý h uži ateli dle 
age d odpado ého hospodářst í  čase, á ště ost jed otli ý h sek í 
systé u/ e ového rozhra í, opera í e . Služe  atp. 

 



ZPRACOVÁNÍ VARIANTNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI, KATALOGU POŽADAVKŮ A VARIANT SOLUTION ARCHITEKTURY PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

1 z 3 

Příloha č. 4.1 - Počty záz a ů v data ázi dle age d odpadového hospodářství 

Age da odpadového 
hospodářství 

Od jakého 
roku je 

agenda 

vyko ává
a v ISOH 

Odhad počtu případů 

(data ázový h záz a ů) za rok 

Odhad počtu 
doku e tový h 
příloh k jednomu 

případu 

Prů ěr á velikost doku e tové přílohy 

v MB 

Aktuál í velikost data ází 
 

Produk e a akládá í s odpad  2002 2002 – 1 213 018 

2003 – 1 427 939 

2004 - 1 597 302 

2005 – 1 759 105 

2006 – 1 896 689 

2007 -2 079 070 

2008 – 2 241 575 

2009 – 2 228 981 

2010 – 2 282 995 

2011 – 2420 858 

2012 – 2 496 675 

2013 – 2 583 139 

2014 – 2 727 316 

2015 – 2 848 894 

2016 – 3 186 881 

2017- 3 247 516 

Data za celou DB – ar hiv í DB, od 
vše h ORP 

Ne í ož é zjistit, 
předpokládá se, že u 
každého ORP i .  

příloha až eo eze ě, 
záleží a situa i 

ISPOP dovoluje ulože í hláše í včet ě příloh do  
MB, datová s hrá ka dovoluje přeposlá í zpráv  

max. do 20 MB 

DB ISOH od roku 2002 – 9,88 GB, 

ALLISOH (od roku 2002) – 9,91GB, 

VISOH (od 2002-2008) – 830 MB,  

VISOH (od 2009-2017) – 1,31 GB, 

I dikátory (all) – 11,96 GB, 

IMPORT – 34,6 GB 

 

Roč í zpráv  - BAT a AKU 2013 2013 – 117 (1110)  

2014 – 130 (1257)  

2015 – 131 (1097) 

2016 – 151 (1199) 

2017 – 189 (1493) 

Celkový počet ahra ý h roč í h 
zpráv za ohlašovatelé v da é  ro e 

jed á se o součet za i dividuál í 
ohlašovatelé a i kolektiv í s sté . 

V závor e je pak součet vše h 
data ázový h řádků.  

Mi . počet příloh – 2 

Ma . počet příloh – 10  

ISPOP dovoluje ulože í hláše í včet ě příloh do  
MB, datová s hrá ka dovoluje přeposlá í zpráv  

max. do 20 MB 

Celke  ALL Roč í zpráv  od roku  včet ě roku 
2018 (AOS))  - 881 MB 

Roč í zpráv  - PNEU 2014 2014 – 120 (601)  

2015 – 140 (789) 

2016 – 156 (849) 

2017 – 141 (772) 

Celkový počet ahra ý h roč í h 
zpráv za ohlašovatelé v da é  ro e 

jed á se o součet za i dividuál í 
ohlašovatelé a i kolektiv í s sté . 

V závor e je pak součet vše h 
data ázový h řádků. 

Mi . počet příloh – 2  

Ma . počet příloh – 7 

ISPOP dovoluje ulože í hláše í včet ě příloh do  
MB, datová s hrá ka dovoluje přeposlá í zpráv  

max. do 20 MB 

Roč í zpráv  - ELEKTRO 2011 2011 – 59 (7657) 

2012 – 67 (7451) 

2013 – 76 (7880)  

2014 – 75 (7945)  

2015* – 75 (5254) 

2016 – 73 (5735) 

2017 – 65 (6048) 

 Celkový počet ahra ý h roč í h 
zpráv za ohlašovatelé v da é  ro e 

Mi . počet příloh – 2  

Ma . počet příloh – 8 

ISPOP dovoluje ulože í hláše í včet ě příloh do  
MB, datová s hrá ka dovoluje přeposlá í zpráv  

max. do 20 MB 



ZPRACOVÁNÍ VARIANTNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI, KATALOGU POŽADAVKŮ A VARIANT SOLUTION ARCHITEKTURY PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

2 z 3 

Age da odpadového 
hospodářství 

Od jakého 
roku je 

agenda 

vyko ává
a v ISOH 

Odhad počtu případů 

(data ázový h záz a ů) za rok 

Odhad počtu 
doku e tový h 
příloh k jednomu 

případu 

Prů ěr á velikost doku e tové přílohy 

v MB 

Aktuál í velikost data ází 
 

jed á se o součet za i dividuál í 
ohlašovatelé a i kolektiv í s sté . 

V závor e je pak součet vše h 
data ázový h řádků. 

*V ro e : došlo ke z ě ě 
pri ipu ahrává í roč í h zpráv do 

ar hiv í DB 

 

 

Roč í zpráv  - VOZIDLA 2011 2011 – 23 (60) 

2012 – 24 (61)  

2013 – 19 (57) 

2014 – 24 (61) 

2015 – 24 (60) 

2016 – 24 (61) 

2017 – 24 (62) 

Bez příloh x 

Roč í zpráv  - OBALY PO 2013 2013 – 666 (17273) 

2014 – 641 (16761) 

2015 – 635 (16631) 

2016 – 617 (16454) 

2017 – 607 (16380) 

Mi . počet příloh – 1  

Ma . počet příloh – 2 

ISPOP dovoluje ulože í hláše í včet ě příloh do  
MB, datová s hrá ka dovoluje přeposlá í zpráv  

max. do 20 MB 

Roč í zpráv  - OBALY AOS 2017 2017 –  roč í  

 2018 –  Q +  roč í do . . 8 – 

72) 

Mi . počet příloh – 1  

Ma . počet příloh – 1 

ISPOP dovoluje ulože í hláše í včet ě příloh do  
MB, datová s hrá ka dovoluje přeposlá í zpráv  

max. do 20 MB 

Roč í zpráv  - OLEJE pouze rok 

2014 

2014 – 114 (264) Bez příloh x 

Registr zaříze í a spisů 2016 STAV: od 1.1.2016 do 29.10.2018 

Počet doku e tů  příloh  na spisu – 

17547 

Počet kapa it a zaříze í – 24 514 

Počet katalogiza í a zaříze í – 25 303 

Počet povole ý h odpadů spisů – 

151 476 

Počet povole ý h odpadů zaříze í – 

1 920 106 

Počet provoz í h řádů k zaříze í – 

8 639 

Počet spisů - 12 846 

Počet usta ove í na spisu – 13 959 

Počet zaříze í – 10 881 

Počet záz a ů k zaříze í – 35 201 

Počet záz a ů ohláše í kapa it  
skládk  list  - 448 

Počet záz a ů ohláše í kapa it  
skládk  list  – 450 

Počet účast íků a spisu – 24 939 

 

Podle řeše é 
pro le atik , e í 

ož é jed oz ač ě určit 

Ne í ož é zjistit K datu 29.10.2018: cca 19,5 GB 

Sez a  doprav ů 2016 STAV: od 1.1.2016 do 29.10.2018: 272 Bez příloh x Nezjiště o, usí ýt při i pl. a alýze ověře o, zda to 
e í DB součást Registru zaříze i 



ZPRACOVÁNÍ VARIANTNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI, KATALOGU POŽADAVKŮ A VARIANT SOLUTION ARCHITEKTURY PRO VYTVOŘENÍ ŘEŠENÍ ISOH  

 

 

3 z 3 

Age da odpadového 
hospodářství 

Od jakého 
roku je 

agenda 

vyko ává
a v ISOH 

Odhad počtu případů 

(data ázový h záz a ů) za rok 

Odhad počtu 
doku e tový h 
příloh k jednomu 

případu 

Prů ěr á velikost doku e tové přílohy 

v MB 

Aktuál í velikost data ází 
 

POPs a PCB 

 

 

2002 Ne í ož é určit – i dividuál ě; i . 
za su jekt ČEZ Distri u e, a.s. – 4 x 

Mi i ál ě  hláše í, ez 
příloh ; za ČEZ Distri u e, 

a.s. - 6 

Za ČEZ Distri u e, a.s. – a  MB  sou orů +  
souhrn) 

Dosud k dispozici v ls: a ,  MB včet ě sou oru 
za ČEZ Distri uce, a.s.) 

Elektri ká a elektro i ká zaříze í - 

Seznam 

2010 3000 15 30 eví 

Obaly a odpady z o alů – Seznam 

V age dě o alů nejsou zapojeny KÚ, ale 
OVSS) 

nikdy 2 300(celkem)   6MB 

Baterie a aku ulátor  - Seznam nikdy Roč ě  

11 000 (celkem) 

6 3 448 MB 

Pneumatiky - Seznam nikdy 630 (celkem) 

Pa í Mi halová:  

5 2 295 MB 

Přeshra ič í přeprava odpadů NITAR 

v CENIA od 

roku 2008 

Oz á e í 
cca 400, 

průvod í 
doklady 300 

000 

Oz á e í  Průvod í doklad  300 

000 

NITAR v CENIA - Bez 

příloh 

Oz á e í:  000 

Průvod í doklad : 300 

000 

NITAR v CENIA – x 

Oz á e í 256 MB 

Průvod í doklad   MB 

Celá DB NITAR v CENIA včet ě vše h age d 
vede ý h v NITARu  – cca 55 MB 

Access: 52 MB 

 

Poz á ky:  
Čas: 
Produk e a akládá í s odpad : Čas 1 – doba od 15.4.2018 do 31.8.2018 

Roč í zpráv  – OBALY PO: Čas 1 – doba od 15.2.2018 do 31.8.2018 

Roč í zpráv  – OBALY AOS: Čas 1 – doba od 1.5.2018 do 12.12.2018 

Roč í zpráv  – ostat í: Čas 1 – doba od 1.4.2018 do 30.8.2018 

PCB a POPs – eloroč í ověřová í, jed á se o prů ěž é podává í hláše í 
Čas 2 – doba v kale dář í  ro e i o Čas 1 

Aktuál í velikost DB: 
- Celý ISOH a serveru CENIA: a  GB; 

- Celý NITAR o sahuje ví e age d a e í ož é f zi ký odd. velikost jed otlivý h age d v NITARu): elý cca 55 MB. 

 



Příloha č. 2 S louvy   

 

1 z 1 

Poddodavatelé a Realizač í tý  

 
Níže uvede á ta ulka o sahuje j e é slože í projektového realizač ího  tý u Dodavatele a Objednatele spolu 

s uvede í  rolí, ve který h udou jed otliví čle ové tý u vystupovat. 

Role Příj e í J é o Email Telefon 

Objednatel 

Projektový a ažer I g. Vladi ír Střele   vladimir.strelec@mzp.cz 

Dodavatel 

Projektový a ažer 

Solution architekt 

Proces í a alytik 

IT Analytik 

Specialista 

odpadového 
hospodářství 

Vývojář 

Bezpeč ost í a alytik 

Vedoucí tý u provozu 

Seznam poddodavatelů 

Níže uvede á ta ulka o sahuje sez a  společ ostí podílejí í h se a pl ě í dle této Smlouvy v roli 

poddodavatele. 

Název poddodavatele Ide tifikač í údaje poddodavatele Přes ý popis pl ě í, 
které je před ěte  poddodávky 

- - - 

Objednatel souhlasí se skuteč ostí, že výše uvede ý í  poddodavatel é  se udou podílet a realiza i pl ě í 
dle této Smlouvy. 

 



Příloha č.  S lou    

 

1 z 14 

Požada k  a doku e ta i 
 

O e é požadavk  

Dodavatel doku e ta i zpra uje a ude doku e ta i  elé  rozsahu prů ěž ě aktualizo at při každé z ě ě 
Díla (Prototypu, Verze apod.) a to  prů ěhu: 

- Zhoto e í Díla dle této S lou , a 

- Zajišťo á í Pro oz í h služe  a Roz oje Přesu u  Díla dle této Smlouvy. 

Veškerá doku e ta e ude hoto e a a předá a: 

- V české  jaz e čet ě ko e tářů zdrojo ý h kódů ;  ez t é  případě je u Zdrojový h kódů 
po s h ále í ze stra  O jed atele přípust ý a gli ký jaz k, Zdrojo ý kód ude ede   GIT 
dle požada ků O jed atele, pokud esta o í O jed atel ji ak. 

- V elektro i ké podo ě jako říze á doku e ta e s o sahe  še h erzí, popise  z ě  ezi Verzemi 

a jeji h ter í o á í .  
- Veškerá doku e ta e je zpra o á a tak, a  její o sah l o ej é ě redu da t í. Vzáje ě 

se odkazují í části doku e ta e usí ýt záje ě propoje é a klik utí e o se odkazo a á část, 
pokud je kratší, zo razí auto ati k  po ajetí kursore  apř. defi i e, odkaz  a dílčí části te tu 
apod.). 

- Ode zdá í po i é doku e ta e je odsouhlase o ze stra  O jed atele ak eptač í  protokole , 
a to žd  po ode zdá í přede  dohod uté části Díla e o elého Díla. 

- Je-li před ěte  Roz oje Díla dle čl. V této S lou  Z ě o é říze í ztahují í se k e istují í Aplikaci, 

pak je doku e ta e aktualizo á a – z iká o á erze s u ede í  ýčtu z ě  a az  a z ě o ý 
požada ek. 

Požadavk  a zpra ová í a vede í projektové doku e ta e 

Dodavatel povede a ude prů ěž ě zpra o á at eškerou projekto ou doku e ta i. 

Zej é a se jed á o: 

- Provádě í projekt – popis ko ple ího eze í projektu – popis etap, okolí projektu, har o ogra u, 
detail í popis jed otli ý h projekto ý h akti it, které logi k  edou k ílů  projektu, popis říze í 
projekto ý h pro esů, dále apř. 

o Popis pro ádě í a říze í projektu  souladu s projekto ou etodikou. 
o Zpra o á í zápisů z jed á í še h orga izač í h struktur projektu. 
o Zpra o á í ýstupů z projekto ý h pro esů. 
o A alýza projekto ý h rizik, ede í doku e ta e k říze í projekto ý h rizik. 
o Vede í doku e ta e k říze í projekto ý h pro esů. 
o Ko u ikač í pra idla. 

Provádě í projekt 

1.1 ČLENĚNÍ PROJEKTU 

Projekt je čle ě  a jed otli é projekto é úloh  etap /fáze , které se skládají z akti it, jeji hž pro ede í 
orga izač í i složka i projektu zajišťuje realiza i ýstupů projekto ý h úloh. Akti it  a se e ezprostřed ě 



Příloha č.  S lou    

 

2 z 14 

a azují či paralel ě pro íhají, t oří logi ké elk  a logi k  popisují t or u a sklad u jed otli ý h produktů. 
Důležité časo é události  projektu jsou harakterizo á  jed otli ý i Ak eptač í i mil ík   Pro ádě í  
projektu. Popis projekto ý h úloh je o sahe  Logi kého rá e projektu e o Produkto ého rozpadu Projektu. 

1.1.1 Podro ý harmonogram projektu 

Podro ý har o ogra  definuje rozpis akti it projekto ý h etap, jeji h ýstupů a zá az ý h il íků. 

Projekto é etap  úloh  - příklad: 

- IT a alýza, 
- Postup implementace (prototypy), 

- Integrace s okolí , 
- Škole í, 
- Testo á í, 
- Implementace do provozu, 

- Zpra o á í dokumentace. 

Harmonogram bude o saho at zej é a: 

• detail í eze í fu kč ího ě ého  rozsahu a aplá o á í ter í ů předá á í prů ěž ý h protot pů 
řeše í, 

• zpra o á í plá u Ak eptač í h testů ak epta í dílčí h pl ě í  rá i Ak eptač í h il íků či dalších 

Doda atele  sta o e ý h Dílčí h ak eptač í h il íků a ak epta e elého Díla , 
• ter í  u ede í Díla do provozu, 

• ter í  zá az é pro jed otli é ýstup  projektu.  

1.1.2 Orga izač í čle ě í projektu 

Orga izač í jed otk  projektu: 

- Řídí í ý or ŘV , 
- Vedou í projektu VP, e o také Projekto í a ažeři PM , 
- Projekto ý tý  PT , 
- Pra o í skupi , 
- Ak eptač í ko ise. 

1.1.3 Popis projektový h pro esů a defi i e postupů při jeji h provádě í 

1.1.4 Říze í i tegra e 

- Říze í realiza e projektu, 
- Mo itoro á í a ko trola projekto ý h pra í, 
- Uza ře í projektu. 

1.1.5 Říze í rozsahu projektu 

1.1.6 Říze í z ě  projektu 

- Ko pete e při s h alo á í z ě , 
- Říze í z ě  rozpočtu, 
- Říze í z ě  rozsahu pra í, 
- Říze í z ě  har o ogra u. 

1.1.7 Říze í času 

1.1.8 Říze í kvality 

- Říze í k alit  pro ádě í projektu, 
- Říze í k alit  ýstupů projektu. 



Příloha č.  S lou    

 

3 z 14 

1.1.9 Říze í lidský h zdrojů 

1.1.10 Říze í ko u ika e 

- I ter í ko u ika e, 
- E ter í ko u ika e, 
- Eskalace. 

1.1.11 Říze í rizik 

- Postup identifikace rizik, 

- Kvalifikace rizik, 

- Vý oj odez  a rizika, 
- Říze í odez  a rizika. 

1.1.11.1 Rizika 

Následují í ta ulka o sahuje ide tifiko a á rizika spe ifi ká pro jed otli é etap  projektu. Tato rizika udou 
dopl ě a do glo ál ího katalogu rizik ulože ého  projekto é k iho ě a udou dále říze a po o í 
odsouhlase ý h postupů říze í rizik. 

ID Datu

m 

identif

ikace 

rizika 

St

a

v 

Skupina 

rizik 

Vlast ík 
rizika 

Popis ož ého 
rizika 

Dopad Opatře í 
k eliminaci 

rizika 

Pravděpodo
bnost 

Do

pa

d 

Váh
a 

           

           

           

Legenda 

- Stav rizika je jadřo á  kód : O – ote ře é/ide tifiko a é, R – řeše é/pokr té, C – zruše é, 
- Pravděpodo ost proje u, ýsk tu -5) - ýz a  hod ot: 

▪ 1 – té ěř e ož á, 
▪ 2 – ýji eč ě ož á, 
▪ 3 – ěž ě ož á, 
▪ 4 – pra děpodo á, 
▪ 5 – hra ičí í s jistotou, 

- Dopad na projekt (1-5) - ýz a  hod ot: 
▪ 1 – té ěř ez atel ý, 
▪ 2 – dro ý, 
▪ 3 – ýz a ý, 
▪ 4 – velmi ýz a ý, 
▪ 5 – epřijatel ý, 

- Váha rizika = Pra děpodo ost proje u * Zá až ost dopadu. 
Hod ot   i ter alu  až . Pro rizika s áhou  čet ě  a šší usí ýt a rže o a pro ede o opatře í. 

1.1.12 Nástroje pro spoluprá i a ko u ika i 

- Projekto á k iho a, 
- Úkolo á age da, 
- Registr rizik, 

- Registr RFC, 

- Registr pro testo á í, 
- Registr neshod. 

1.2 ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ PROJEKTU 

Následují í o sah ude upřes ě  a detail ě dopl ě  Dodavatele  a základě pro ede ý h a alýz a k o -how, 

které á Doda atel  projekto é  říze í ICT projektů. 



Příloha č.  S lou    

 

4 z 14 

1.2.1 I ple e tač í íle 

- Definovat a implementovat pro es í rá ec Díla.  

- Vybudovat Dílo pro aplikač í podporu další h AIS a jeji h uži atelů. 

- Zajistit interoperabilitu – integraci s okol í i AIS/IS. 
- Zajistit igra i dat ze stá ají í h AIS/IS. 

- Spustit Dílo do produkč ího pro ozu. 

1.2.2 Kvalitativ í íle 

- Dosaže í šší úro ě elektro i ký h služe  – ÚEP. 

- Napoje í a elektro i ké služ  resortu ŽP.   
- Napoje í a elektro i ké služ  státu. 

1.2.3 Postup projektu 

Dosaže í i ple e tač í h a k alitati í h ílů projektu ude zajiště o realiza í defi o a ý h projekto ý h 
etap (úloh .  

1.2.3.1 Čle ě í projektu – vy eze í projektový h úloh etap  

Následují í kapitol  u ádějí základ í i for a e o předpokláda ý h projekto ý h etapá h, fi ál í defi i e je 
před ěte  a alýz  a defi i e projekto ého postupu ze stra  Dodavatele. Dodavatel dopl í popis a íle etap, 
jeji h ýstupů, popíše záje é sou islosti. 

Etapa Fáze Výstup 

   

  

   

  

   

  

1.2.4  Ga ttův diagra  – etapy 

Defi i e har o ogra u etap, čet ě ide tifika e projekto ý h etap a il íků. 

1.3 JEDNOTLIVÉ ETAPY PROJEKTU 

Pozn.: Níže u ede ý te t této kapitol  je zore  pro jeho zpra o á í. Dodavatel jej s ohlede  a a ídku 
a z ole ou projekto ou etodiku upra í do ho ují í podo . Rozsah, logika a strukturál í požada k  šak usí 

ýt respekto á . 

1.3.1 Etapa 1 – Fáze  <NÁZEV> 

Např.: Cíle  projekto é etap  úloh /fáze  je a al zo at požada k  a aplikač í podporu a pro oz legislati í, 
uži atelské, te h i ké  a for alizo at je  podo ě a al ti ké doku e ta e á rhu , a základě které udou 
orga izo á  progra o a í a další prá e pro Zhoto e í Díla. 

Základ í ýstup : 
- Pro ádě í projekt, který for ál ě spe ifikuje postup projektu až a úro eň jed otli ý h projekto ý h 

aktivit a jeji h ýstupů čet ě logi ký h á az ostí. 
- Legislati í a alýza, která ide tifikuje legislati í požada k  a s sté . 
- Pro es í a alýza. 
- Glo ál í spe ifika e – te h i ký doku e t, který o sahuje i i ál ě odel požada ků, odel fire í h 

pro esů, odel tříd, odel t po ý h úloh, sta o é odel  a odel  či ostí. 
- Popis koopera e Díla s další i AIS/IS. 
- Podro ý á rh Soft aro é platformy atp. 



Příloha č.  S lou    

 

5 z 14 

1.3.1.1 Cíle etapy 

1.3.1.2 Obsah a rozsah etapy 

1.3.1.3 Defi i e a způso  vytvoře í výstupů etapy 

1.3.2 Etapa – Fáze  

Cíle  projekto é etapy ... 

Základ í ýstup : 
- … 

- … 

1.3.2.1 Cíle etapy 

1.3.2.2 Obsah a rozsah etapy 

1.3.2.3 Defi i e a způso  vytvoře í výstupů etapy 

1.3.3 Testová í 

Např. Cíle  projekto é etap  je pro ést sadu testů, které ide tifikují soulad e o esoulad s požada k  
O jed atele a zajistit i for a e ez t é pro ak eptač í říze í. 

Mi i ál í rozsah testů: 
- Fu kč í pro oz í  test , 
- S sté o é a te h i ké test , 
- I tegrač í test , 
- Zátěžo é test , 
- Bezpeč ost í test  čet ě pe etrač í h testů , 
- Pro es í test , 
- Ak eptač í test , 

Vstupy: 

- Testo a í s é áře, 

Výstup : 
- Verze Díla pro asaze í do produkč ího prostředí, 
- Protokoly z testo á í, 
- Ak eptač í protokol . 

1.3.3.1 Cíle etapy 

1.3.3.2 Obsah a rozsah etapy 

1.3.3.3 Defi i e a způso  vytvoře í výstupů etapy 

1.3.4 Škole í 

Název škole í O sah škole í Předpokláda ý ter í  Předpokláda á délka trvá í 
    

    

    

1.3.4.1 Škole í pro testová í 

1.3.4.2 Škole í klíčový h uživatelů 

1.3.4.3 Škole í ad i istrátorů 

1.3.5 Zpra ová í doku e ta e 

Tato kapitola o sahuje souhr  doku e ta e, která z ik e e o ude aktualizo á a  prů ěhu realiza e 
Projektu. 



Příloha č.  S lou    

 

6 z 14 

1.3.5.1 Doku e ta e vývoje 

Detail požada ků je u ede á  kapitole Požada k  a aplikač í doku e ta i íže. 

1.3.6 Implementace do provozu 

Cíle  etap  je u ést Dílo do produkč ího pro ozu.  

Výstup : 
- Verze Díla asaze á  produkč í  prostředí, 
- Te h i ká, uži atelská a ISVS doku e ta e, 
- I ple e to a ý pro es í rá e , 
- Podklad  pro i for ač í ka paň, 
- For ál ě uza ře ý projekt. 

1.3.6.1 Cíle etapy 

1.3.6.2 Obsah a rozsah etapy 

1.3.6.3 Defi i e a způso  vytvoře í výstupů etapy 

1.3.7 Etapa 2 – Fáze  

1.4 ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ  

1.4.1.1 Mati e zodpověd osti 
Tato kapitola o sahuje ati i gara tů za ýstup , které z ik ou  projektu. Gara te  se rozu í oso a, která 

ese hla í zodpo ěd ost za t oře í ýstupů. 

Výstup Garant Dodavatele Garant Objednatele 

   

   

1.4.2 Požadova é zdroje a souči ost 

Popíší se požada k  a zdroje a souči ost O jed atele potře é pro úspěš ou realiza i jed otli ý h etap. 

1.5 PŘÍLOHY 

 

Legislativ í a alýza 

Dodavatel zpracuje Legislati í a alýzu jako základ í doku e t popisují í o eze í a po i osti regulator í h 
předpisů ají í h li  a t oře í a řád ý pro oz Díla. I dikati í přehled dotče ý h předpisů u ádí kapitola .4 

přílohy č.  S lou . 

Legislati í a alýza ude pro ede a v detailu urče í ko krét í h usta o e í tě hto předpisů a logi kého elku 
Díla, a který/které á toto usta o e í dopad. Te to dopad či sou islosti udou struč ě a ýstiž ě popsá . 

S sle  doku e tu je určit základ í rá e  pro ý ojo é prá e, defi i i pro oz í h pro esů, ko pete í 
a odpo ěd ostí růz ý h rolí dodatelský h, o jed atelský h  aj.  

Obsahem legislati í a alýz  je podro é hod o e í ý hodisek a dopadů prá ího rá e a Zhoto e í Díla 
a jeho podporu (Provoz í služ . Legislati í a alýza usí  ú odu zará o at zadá í a ko ept ISOH  z hlediska 

aze  a legislati u, detail ě ide tifiko at rele a t í části prá í h ore  s dopade  a t áře é řeše í. 
Nos ou částí a alýz  je přiřaze í dotče ý h usta o e í legislati  k e titá  či akti ů  dato ý , logi ký , 
fu kč í, ide tit í, autorizač í, doku e tač í , te h i ký , atp. , které t áří te h i ké řeše í ISOH . Záro eň 

usí ýt ide tifiko á  a popsá  o eze í/dopad , která li itují fu k io alitu a e o last osti řeše í da é 
Kataloge  požada ků. 



Příloha č.  S lou    

 

7 z 14 

Pozn.:  

• Doda atel gara tuje soulad Díla s legislati í i předpis  s tí , že te to doku e t je podpůr ý  
ástroje  k zajiště í této po i osti. 

• Kro ě ko ple í a alýz  sou isejí í legislati  ude součástí doku e tu také pořádá í způso u 
aplňo á í I for ač í ko ep e ČR da é záko e  č. /  S . v aktuál í  z ě í, a to zej é a 

se základ í i ar hitekto i ký i pri ip  a jeji h aplňo á í  defi o a ý h Národ í  
ar hitekto i ký  plá e 1, s i iž usí ýt řeše í  souladu. 

• Očeká a ý rozsah je  až  stra . 

Glo ál í spe ifika e 

Dodavatel tento dokument zpracuje v rá i Fáze  - Zpra o á í podro é IT a alýz  pro SW ar hitekturu 
a požada ků a HW i frastrukturu. 

Obsah dokumentu usí popsat i i ál ě íže u ede ou problematiku. Strukturu doku e tu je přípust é 
olitel ě poupra it či rozdělit do příloh. Očeká a ý rozsah je 200 až 400 stran. 

Obsah dokumentu ude zej é a: 

1. Ma ažerské shr utí – účel doku e tu, kdo zadal, kd  ude dodá o řeše í, základ í požada k  a ISOH  atp. 

2. Realiza e požado a é fu kč osti a ezpeč osti 

2.1. Detail í popis realizace fu k io alit a last ostí ISOH  

• Hla í fu k io ality 

• Průřezo é a podpůr é funkcionality 

• Vlastnosti efu kč í požada k  

2.2. A alýza a popis způso u asta e í/ko figurač í h ož ostí ISOH  usto iza e, čísel ík , SQL dotazy) 

a řeše í statistiky a reportingu 

2.3. A alýza případů užití 

2.4. A alýza ezpeč osti a rizik2 

2.5. Pro es í a alýza – základ í rá e  pro esů spoje ý h s pro ozo á í  ISOH   

Očekáva ý i i ál í  rozsah té at a alýzy pro es ího rá e je ide tifika e a popis ásledují í h 
pro esů: 

Řídí í pro esy 

a. Ma age e t ezpeč osti i for a í 

. Ma age e t ko ti uity a dostup osti služe  

c. Management kapacit  

d. Ma age e t i ide tů 

e. Ma age e t z ě  včet ě uvolňová í verzí  

f. Ma age e t pro lé ů 

g. Ma age e t vztahů s dodavateli. 

Hlav í pro esy – hodnototvor é pro esy 

a. vše h y ide tifikova é 

                                                                 

1 Blíže iz https://archi.gov.cz/nap_dokument:uvod. 
2 Fi ál í doku e t usí ýt součástí ko eč é doku e ta e. 

https://archi.gov.cz/nap_dokument:uvod


Příloha č.  S lou    

 

8 z 14 

Podpůr é pro esy 

a. Ad i istra e systé u 

. Říze í pra ov í h postupů 

. Říze í aktiv a a alýza rizik 

d. Hod o e í dopadů regula e 

e. Údrž a zaříze í a říze í te h i ký h zra itel ostí 

f. Zálohová í systé u/dat 

g. Mo itorová í syté u 

h. Měře í a vykazová í dosaže é úrov ě služe  

i. Me ha is y a za ezpečová í ko ti uity provozu a dostup osti služe  

j. Z ě ové říze í a release management 

k. Návrh igra e do ji ého loudového prostředí 

l. Z ě ové říze í doku e ta e 

Pro es í rá e  sta oví elý život í yklus ISOH2 a úrov i jed otlivý h aktivit ide tifikova ý h pro esů. 

Na pro es í rá e  avazují etodiky, provoz í řády, ávody a další ide tifikova é doku e ty.  

• Podro ý popis pro esů ude součástí fi ál í doku entace ISOH2. S ohledem na zvolenou 

vývojovou etodiku je přípust é dopra ová í pro esů i po ter í u předá í Glo ál í spe ifika e. 
Jed otlivé ide tifikova é pro esy zároveň vyhod otí dle výz a u a avrh e jeji h opti alizova ou 
podo u ve vaz ě ke stávají ímu stavu). 

• Pro e í rá e  ude z apová  a ko e tová  tak, a y yl srozu itel ý uživatelů  systé u ez ICT 
vzdělá í. 

3. Sprá a uži atelů a autorizací 

3.1. Způso  registra e, ko ep e sprá  identit a autoriza e ástroje IAM  

3.2. Defi i e ko ep e oprá ě í a rolí 

3.3. Role a sprá a rolí ástroje CRŽP) 

3.4. Oprá ě í uži atelů, kategorie uži atelů, registra e uži atelů 

4. Migra e dat ze součas ý h s sté ů a e ide í - a alýza dato ý h struktur zdrojů pro pro ede í igra e 

4.1. Přehled igro a ý h s sté ů a e ide í – identifikace dat a metadat 

4.2. Ná rh te h i ké realiza e igra í dat a uži atelský h účtů/oprá ě í3 

4.3. Požada k  a třetí stra  spe ifika e igra í  

4.4. Har o ogra  igra e/í 

4.5. Sou ěh o ého a pů od ího(ch) s sté u ů  

5. Integrace s okol í i s sté  

5.1. Přehled s sté ů k i tegra i, t p  i tegra e o li e, dá ka, …  

5.2. Detail í á rh te h i ké realiza e rozhra í 

5.3. Požada k  a třetí stra , e ter í dato é zdroje spe ifika e rozhra í  

6. Te h i ké a te h ologi ké řeše í ISOH  

6.1. Detail í popis logi ké a s sté o é ar hitektur  a rozhra í a e ter í s sté  

                                                                 

3 Alter ati ě á rh způso u a har o ogra u pr ot í registra e uži atelů při užití s sté ů E iIAM a CRŽP  



Příloha č.  S lou    

 

9 z 14 

6.2. Popis infrastruktury – elko ý ko ept, „la ds ape“ řeše í 

6.3. Spe ifika e ser ero é stra  – HW, SW čet ě Soft aro é platfor , 

6.4. Li e č í odel, 

6.5. Detail í á rh úložiště dat, záloho á í dat, případ ě ar hi a e dat, monitoring 

6.6. Spe ifika e uži atelský h sta i  – HW, SW i i ál í árok  

6.7. Ko u ikač í i frastruktura – požado a é para etr , postup, jak za ezpečit 

6.8. Další požado a á zaříze í – tiskár , s í ače ČK, tiskár  ČK, … 

6.9. Ná rh řeše í ýji ek 

7. Rozšíře ý Katalog požada ků 

7.1. Upravený Katalog požada ků (příloh  č.  příloh  č.  Smlouvy) 

7.2. Fi ál í ak eptač í kritéria ISOH  udou před s h ále í  posouze a O jed atele  a případ ě 
dopl ě a o last í ak eptač í kritéria . 

8. Progra o a í etod  

8.1. Z ole ý způso  progra o á í 

8.2. Použité progra o a í ástroje a te h ologie 

9. Podro ý plá  testo á í 

9.1. Ko ept testo á í, t p  testů spe ifika e  

9.2. Požada k  a testo a í prostředí, rozsah testo á í, hod o o á í testů 

9.3. Testo a í případ , jeji h přehled a popis příp. t or a další h  

9.4. Postup přípra  a realiza e testů 

9.5. Ná rh a spe ifika i e d-to-e d testo a ího s é ář pro ěře í dostup osti ISOH  

10. Škole í uži atelů 

10.1. Ko ept škole í, t p  škole í 

10.2. Požada k  a školi í prostředí, rozsah škole í 

10.3. Postup přípra  a realiza e škole í 

11. Implementace 

11.1. popis asaze í elého pro es ího rá e do prakti kého pro ozu – ude o saho at sled prakti ký h 
kroků za tí to účele . 

12. Popis Servisdesku Dodavatele 

13. A al ti ké diagra / odel  ISOH  

13.1. Budou i i ál ě  rozsahu ide tifika e a odelo á í t po ý h úloh házejí í h ze spe ifika e 
uži atelský h požada ků a ide tifika e aktérů.  

• Diagra  udou zpra o á  dle spe ifika e UML e o  alter ati í ota i součástí usí ýt 
dato ý odel ISOH  a případ  použití . 

• Rele a t í diagra  udou zpra o á   notaci Archimate 

14. Grafi ký á rh uži atelského prostředí ISOH , loga a wireframe 

14.1. Ad i istrátorské a e eřej á rozhra í  

14.2. Editač í/for ulářo é, přehledo é/ta elár í, detailo é, hledá a í, apo é, statisti ké/sro á a í, 
redaktorské aj. pohled  

14.3. Veřej é rozhra í portál  



Příloha č.  S lou    

 

10 z 14 

15. Ná rh realiza e Přesu u Díla 

16. Zá ěr 

 

Glo ál í spe ifika e, resp. její dílčí části iz body ýše , udou ít podo u te to ý h doku e tů či částí  
předá a ý h  edito atel é  for átu .DOCX a for átu .PDF. Součástí tě hto doku e tů udou ta ulk , graf , 
diagramy a s hé ata, které udou a azo at a hod ě doplňo at last í te t. Rozsáhlejší ta ulko é příloh  

ohou ýt dodá  e for átu .XLSX; zdrojo é sou or  pro graf  a diagra  udou předá á a také žd  
v ati í h for áte h odelo a ích aplika í ítěz ého účast íka a ope sour e for átu e istuje-li tato 

ož ost . 

Glo ál í spe ifika e usí ýt zhoto e a, předá a a ak epto á a Objednatelem ejpozději do 24 týd ů od data 
úči osti Smlouvy s tí , že k da é u ter í u e usí ýt ěkteré z kapitol zej é a tě h sou isejí ích s hlu ší 
a alýzou hla í h fu k io alit/age d odpado ého hospodářst í, ser is í h pro esů apod.  pl ě doko če é 
v případě předlože í o jekti í h dů odu apř. z dů odu z ole é etodik  ý oje Díla a postup é t or  dílčí h 
age d řeše í ISOH ). Toto zdů od ě í posuzuje O jed atel. Vžd  platí, že rozpra o a ou a al ti ký část 
je potře a dopra o at před zaháje í  pro esu testo á í dotče é části Díla. Tvorba Glo ál í spe ifikace bude 

ko zulto á a a úro i pra o í h a řídí í h struktur projektu slože ý h z ko takt í h oso  čle ů projekto ý h 
tý ů  S lu í h stra . U ele á erze Glo ál í spe ifika e4 urče á k připo í ko é u říze í usí ýt Objednateli 

předá a ejpozději 18. týde  od úči osti Smlouvy. Po její ak epta i je přípust é doku e t aktualizo at. 
Glo ál í spe ifika e v aktualizo a é je ez t ou pod í kou pro získá í ak epta e Dokumentace Díla. 

Doku e ta e testová í s sté u 

Dodavatel zpra uje stup í a ýstup í doku e ta i z testo á í5, zej é a se jed á o: 

- Plá  testo á í čet ě etodik  přístupu k testo á í6. 

- Testo a í s é áře7 ko ple ě pokrý ají í služ , fu k e, ýko  a ezpeč ost s sté u.  
- Popis etodik  pe etrač ího testo á í a použitý h ástrojů. 
- Podro ý popis prů ěhu a ýsledků pe etrač ího testo á í čet ě á rhu opra ý h opatře í. 
- Doku e t, jehož o sahe  je hod o e í še h pro ede ý h testů – ude o saho at podro ý popis 

dosaže ý h ýsledků, ýstupů testů čet ě jeji h interpretace a ýčet opatře í k eli i a i 
ide tifiko a ý h zra itel ostí e o h o ý h sta ů. 

Školí í doku e ta e 

Podro ě je popsá a  kapitole 3.1.5 Přílohy č.  S lou . 

Školi í doku e ta e bude zahrnovat: 

• Plá  škole í 
• Školi í ateriál  pro škole í še h ílo ý h skupi   edito atel é podo ě ; 
• Školi í ateriál  pro prá i školitelů, které zůsta ou O jed ateli k dispozici po uko če í projektu; 
• Školí í data – ič á sada pro de o prá i se s sté e  – školi í data áze; 
• Video á od základ ího o ládá í rozhra í pro redaktor ; 

• Záz a  o pro ede í škole í, preze č í listi . 

 

                                                                 

4 Tj. erze o sahují í še h  o saho é áležitosti iz od  -16 ýše. 
5 Platí i pro ak eptač í testo á í. 
6 Základ í rá e  je součástí Glo ál í spe ifika e. Před zaháje í  etap  testo á í pro uži atele  z ole é protot p /dílčí části Díla je 
po i ostí předložit ko krét í plá  testo á í pro da ou o last urče ou k testo á í/ak epta i. 
7 Nebudou-li zpra o á   rá i Glo ál í spe ifika e je po i ostí jeji h předá í a získá í s h ále í žd  před zaháje í  testo á í 
Protot pu/dílčí části Díla. 



Příloha č.  S lou    

 

11 z 14 

Dokumentace migrace 

Po pro ede í igra e ude t oře  záz a  s ýsledk  a prů ěhe  igra e. Tato dokumentace bude 

zpra o á a pro každou dílčí i opako a ou igra i. 

Plá  Přesu u Díla 

Je sa ostat ý doku e t, který z ik e a základě rozpra o á í přísluš é kapitol  Glo ál í spe ifika e a je 
doku e te , po o í, kterého se ude řídit Pro oz í služ a ISOH2_09 – Přesu  Díla iz kapitola .  Příloh  č.  
Smlouvy). Předpokláda ý rozsah je -15 stran. 

E it plá  

Je dokument popisují í detail í plá  říze ého uko če i posk to á í Pro oz í h služe  a jeji h pře ede í 
na O jed atele e o jí  sta o e ý su jekt dále je  „E it plá “ . E it plá  usí ýt zpra o á  tak, a  lo 

ož é pře ést zajišťo á í pro ozu ISOH  s i i ál í i pro oz í i dopad  a dostup ost ISOH . E it plá  ude 
defi o at způso , postup a odpo ěd osti pro předá í: 

• Veškeré doku e ta e ISOH , č. zdrojo ého kódu  aktuál í  z ě í zdrojo ý kód usí zahr o at 
o klé součásti, jaký i jsou zej é a zdoku e to a á API rozhra í u použitého fra e orku, DLL 
k iho , ko plet í projekt/solutio  pro části ISOH  i uté a zakázku pro zko pilo á í a roz oj 
aplika e, skript  pro t oře í data ází a jeji h pr ot í apl ě í dat  a čísel ík , doku e ta e HW a SW 

požada ků u t oře ého řeše í apř. i i ál í erze SQL Ser eru  R  s SP  atp. , i stalač í 
příručka apř. asta e í portů a fire allu atp.  a doku e ta e pro asaze í z ě o ý h alíků, 
i stalač í a pro oz í a uál , ad i istrátorská a uži atelská příručka a další doku e t  dle užité 
ý ojo é etodik  Doda atele ; 

• Pro oz ího k o -ho  spočí ají ího  zaškole í pra o íků, kteří udou zajišťo at ásled é posk to á í 
Pro oz í h služe ; 

• Veškerý h dat ISOH , ale i dat, která z ikla  sou islosti s posk to á í  Pro oz í h služe  dle S lou  
a jsou e sprá ě Doda atele. Strukturo a á data předá Doda atel O jed ateli  sídle O jed atele, 
nebude-li dohod uto ji ak   XML struktuře/for átu s ta i  sta o e é ze stra  O jed atele. 
Veškerá data a i for a e z iklé  sou islosti s posk to á í  Pro oz í h služe  dle jed otli ý h 
katalogo ý h listů, čet ě záz a o ý h sou orů logů  dále je  „Data"  jsou e ýluč é  last i t í 
O jed atele. Před e o  oka žiku uko če í S lou  jaký koli způso e  je Doda atel po i e  
na ýz u O jed atele předat O jed ateli e o jí  urče é třetí oso ě eškerá Data získa á za elou 
do u úči osti S lou , a to ez ároku a dodateč é fi a č í pl ě í či áhradu alože ý h ákladů 
ze strany Objednatele. 

Dále ude defi o at a gara to at souči ost Dodavatele potře ou k realiza i E it plá u tj. i o ji é 
i posk to á í i for a í, účast a jed á í h O jed atele e o třetí h stra  urče ý h O jed atele  apod. . 

Další i for a e: 

• E it plá  usí ýt zpra o á  tak, a  lo ož é pře ést zajišťo á í pro ozu ISOH  s i i ál í i 
pro oz í i dopad  a dostup ost ISOH . 

• Po i ostí Dodavatele je aktualizovat E it plá  v případě z ě  rele a t í h okol ostí a to tak, 
aby rele a t í doba realiza e říze ého uko če í Pro oz í h služe  (tedy aktivace E it plá u  e la 
delší ež  ěsí e od o jed á í O jed atele . 

• Export Dat, jež defi uje E it plá , ůže O jed atel požado at i před last í  zaháje í  realiza e E it 
plá u, tj. kd  e í S lou a uko čo á a, např.  roč í h i ter ale h. V tako é  případě se aplikuje 

na prokazatel ou pra ost de í saz a ze služ  „ISOH _ 8 - Roz oj ISOH , sprá a releasů a asaze í 
elké Upgrad “. 



Příloha č.  S lou    

 

12 z 14 

Výčet a požadavk  a doku e ta i ISVS 

Dodavatel zpra uje eškerou doku e ta i, požado a ou záko e  č. /  S ., o i for ač í h s sté e h 
eřej é sprá  e z ě í pozdější h předpisů, a še i a azují í i pro ádě í i  předpis .   

Zej é a se jed á o: 

- Nez t é podklad  pro tzv. kolaudač í říze í, plý ají í z § , odst. , pís . d  záko a č. /  S . 
o i for ač í h s sté e h eřej é sprá , tj. předložit OHA před zaháje í  posk to á í služ  ISVS 
k posouze í k tz . kolaudač í u rozhod utí8) pro oz í doku e ta i před ět ého s sté u, zda te to 
splňuje požada k , prá í h předpisů, i for ač í ko ep e ČR a zda jeho realiza e je  souladu s žádostí 
poda ou jako podklad k souhlas é u sta o isku. 

- Bezpeč ost í politiku IS, příručka ezpeč ost ího sprá e a případ é další doku e t  dle záko a 
č. /  S ., o k er eti ké ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h záko ů záko  o k er eti ké 

ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů apř. §  odst.  a jeho pro ádě í h předpisů s ohlede  
na klasifika i Díla jako ýz a ého i for ač ího s sté u. 

- S sté o é příručk  zahr ují í: 

• popis ar hitektur  s sté u; 
• sez a  použitý h soft aro ý h ko po e t a produktů čet ě jeji h erzí; 
• přehled ož ostí škálo á í a rozšiřo á í s sté u, zej é a pak a šo á í ýko ost í h 

a kapa it í h li itů; 
• popis reál ého pro ede í i stala e a ko figura e elého s sté u od úro ě irtualiza e, 

resp. loudo ý h služe  až po aplikač í,  rozsahu u ožňují í  pro ést rei stala i s sté u 
na základě této dokumentace; 

• popis API rozhra í a i tegra e a s sté  Objednatele a třetí h stra , č. ko krét í h 
ko figurač í h para etrů; 

• popis řídí í h, podpůr ý h a produkč í h pro esů, čet ě popisu sou isejí ího orga izač ího rá e 
popis ad i istra e uži atelů, čísel íků, sta i , ko u ikač í h připoje í, záloho á í, sledo á í 

audit í stop /logů, apod. ; detail í popis te h i ký h pro esů a postupů pro pro oz a sprá u 
s sté u 

o záloho a í plá  a postup , 
o opatře í a doku e ta e k zajiště í ko ti uit  pro ozu č. plá ů o o , 
o postup  pro o o e í dat čet ě ko figura í do pů od ího pro oz ího sta u; 

• I stalač í doku e ta e pro případ igra e do ji ého loudo ého prostředí, od úro ě ko pila e 
ze zdrojo ý h kódů e pouze deplo e t hoto ý h ko tej erů ,  rozsahu u ožňují í  pro ést 
i stala i s sté u a základě této doku e ta e; 

- Uži atelské příručk  

o á harakter a uálů pro še h  role uži atelů i o te h i kého sprá e . Tato příručka 
ůže ýt součástí školi í doku e ta e. Existuje  dohod uté íře  i e for ě: 

▪ o li e ko te to é ápo ěd . 
▪ video a uálů pro ejčastější akti it   s sté u. 

- Další podklad  čet ě pro ede í sou isejí í h akti it ez t ý h pro ko ple í soulad ISVS, který je 
před ěte  Díla se záko e  č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě 

ěkterý h další h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů. 

Požadavk  a aplikač í dokumentaci 

Dodavatel pro ádějí í ý oj aplika e je po i e  předat O jed ateli doku e ta i  to to i i ál í  rozsahu: 

- Glo ál í spe ifika e 

                                                                 

8 Podro ěji iz: https://www.mvcr.cz/clanek/agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu-agenda-odboru-hlavniho-architekta-

egovernmentu.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d. 

https://www.mvcr.cz/clanek/agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu-agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu-agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d


Příloha č.  S lou    

 

13 z 14 

o A al ti ké odel  – legislati í a alýza, pro es í a alýza usi ess odel – odel fire í h 
pro esů , Glo ál í spe ifika e s sté u  UML i .  rozsahu ide tifika e a odelo á í 
t po ý h úloh se spe ifika í uži atelský h požada ků, ide tifika i aktérů, dato ý odel 
(dat v i for ač í  s sté u  a dato é odel  dat stupují í h a stupují í h ze s sté u 
prostřed i t í  for ulářů e o ko u ikač í h rozhra í, i ple e tač í odel s důraze  
na i ple e ta i ko po e t , sta o ý odel. Fi ál í erze doku e ta e odpo ídá erzi 
systé u asaze é do ostrého pro ozu.  

- Zdrojové kód  – algorit  řeší í  da é  z ole é  progra o a í  e o skripto a í  jaz e 
soft aro é zajiště í uži atelský h požada ků.  

o Zdrojo é kód  jsou předá   ati í  for átu kódo á í  jed ot é ota i ofi iál ího 
sta dardu přísluš ého jaz ka e o e z ole é a přede  odsouhlase é ota i, e í-li k dispozici 

ofi iál í e o i ter í sta dard.  
o Aktuál í zdrojo é kód  čet ě historie z ě  jsou předá á  O jed ateli prostřed i t í  

ástroje pro sprá u a ede í zdrojo ého kódu – GIT, přiče ž ke každé z ě ě je z á  autor, 
datu  a popis, případ ě oz ače í kódu zapra o a ého požada ku z Katalogu požada ků 
(ve fázi ý oje , e o kód požada ku ze Service desku.  

- Doku e ta e zdrojový h kódů – Zdrojo é kód  o sahují ko e táře s ětlují í fu kč ost. 
Doku e ta e zdrojo ý h kódů a Zdrojo é kód  usí ýt srozu itel é ezúčast ě é oso ě tak, a  la 
pře ositel á a alter ati í ý ojo ý tý  ez ut osti z át spe ifi ké k o -ho  ý ojo ého tý u 

(bude obsahovat konfigurace a artefakty, nez t é pro sesta e í progra o ý h ko po e t 
z progra o ý h kódů).  

- Doku e ta e data ázové části IS – stroj, erze, asta e é para etr  data áze, data ázo é účt , 
ko figurač í sou or  atd. 

- Dokumentace skuteč ého asaze í – popis te h ologi ké i frastruktur , čet ě še h ko po e t, 
a al ti ké odel  upra e é dle reál ého asaze í – a al ti ké doku e t  odpo ídají í reál é u 

asaze í s sté u do ostrého pro ozu čet ě še h jeho ko po e t – tj. Specifikace Aplikace 

odpo ídají í reál é u asaze í, a to čet ě pro ozo á í e z ole ý h loudo ý h služ á h. 
- Vývojová doku e ta e 

o Progra átorské zadá í pro úpra  a ý oj a íru a al ti ké odel  a diagra , defi i e 
odulů, fu k í a itř í h rozhra í, detail í zadá í fu k io alit , data ázo á s hé ata ; 

o Doku e ta e ko u ikač ího rozhra í a API – še h z eřejňo a ý h dat, služe  
a doku e ta i še h dato ý h ět, jež jsou ěňo á  přes ko u ikač í rozhra í, čet ě 
podro ý h ko e tářů jed otli ý h ele e tů dato ý h ět. Ko e táře a z ole é áz  
ele e tů dato ý h ět jsou ko ziste t í s legislati í ter i ologií e o zažitou pra í.  

- Doku e t popisují í vaz  – zej é a az  mezi Aplika í Díle  a spolupracují í i i tegro a ý i  
s sté  a aplikacemi. 

Doku e ta e aplika í usí ýt  souladu s požada k  záko a č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é 
sprá  a s hláškou č. /  S ., o dlouhodo é  říze í i for ač í h s sté ů eřej é sprá . 

Požadavk  a provoz í doku e ta i 
Dodavatel zpra uje a předá: 

- Uživatelský a uál pro še h  role  s sté u s o sahe  reál ý h příkladů a jed otli é 
uži atele/role , které jsou od oze  z jed otli ý h případů užití. Zpra o á í uži atelského 

a uálu/příručk  je ez t ou pod í kou pro ak epta i dílčí části řeše í/Protot pu Díla a zaháje í 
jeho pilot ího pro ozu. 



Příloha č.  S lou    

 

14 z 14 

- Doku e ta e provoz í h pro esů9 - každý pro es ude o saho at alespoň kapitol  popisují í: účel 
doku e tu, zkratk  a poj , popis pro esu, ástroje pro esu, ýstup , ýstup  a doku e t  pro esu, 
sez a  rolí a aktérů, RACI ati i, pro es í diagra  (Archimate), sta o ý odel. 

o Provoz í řád s sté u, který upra uje ho á í a po i osti uži atelů.  
o Servis í řád upra ují í posk to á í pro oz í podpor  ezi Dodavatelem, Objednatelem  

a Pro ozo atele , čet ě ide tifika e rolí a pro esů sou isejí í h s posk to á í  podpor . 
o Provoz í de ík – on-li e přístup á, strukturo a á a prů ěž ě aplňo a á doku e ta e 

ede á Dodavatelem. 

o Metodiku říze í pro ozu. 
- Popis reál ého provede í od HW úro ě až po aplikač í čet ě eze í dediko a ého ýko u/zdrojů 

- Doku e t zálohová í – popis ko figura e záloho á í, plá  záloho á í, záloho a í politika a s é áře. 
Bude t oře a ko ple í doku e ta e tak, a  ad i istrátor O jed atele l s hope  sa ostat ě 
udělat o o u kterékoli dato é části, e o elého s sté u, a to jak ze záloh u ístě ý h  pri ár í 
lokalitě, tak případ ě ze záloh u ístě ý h  lokalitě seku dár í. 

- Datové sta dard  čet ě popisu alidač í h ko trol a čísel íků. 

Veškerá pro oz í doku e ta e usí ýt  souladu s požada k  záko a č. /  S ., o i for ač í h 
s sté e h eřej é sprá  a s hláškou č. /  S ., o dlouhodo é  říze í i for ač í h s sté ů eřej é 
sprá , e z ě í pozdější h předpisů. 

Požadavk  a ezpeč ost í doku e ta i 
Dodavatel zpra uje a předá: 

- Podro ý popis zajiště í te h i ké ezpeč osti s sté u a ezpeč osti pro ozu s sté u čet ě popisu 
autorizo a ého přístupu k te h ologi ké i frastruktuře, Dílu a SW platfor ě).  

- Ide tifika i i for ač í h akti . 
- A alýzu ezpeč ost í h rizik10 s sté u čet ě á rhu opra ý h opatře í. 
- Bezpeč ost í politiku. 
- Doku e ta e podle požada ků GDPR a a azují í h prá í h předpisů. 

Bezpeč ost í doku e ta e usí ýt  souladu s požada k  záko a č. /  S ., o i for ač í h s sté e h 
eřej é sprá , v souladu s hláškou č. /  S ., o dlouhodo é  říze í i for ač í h s sté ů eřej é 

sprá  a s požada k  záko a č. /  S ., o k er eti ké ezpeč osti a a azují í i předpis  a jeho 

pro ádě í i předpis , zej é a v souladu s §  hlášk  č. /  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, 
k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké 

ezpeč osti a lik ida i dat hláška o k er eti ké ezpeč osti  a hlášk  č. /  S ., o ýz a ý h 
i for ač í h s sté e h a jeji h určují í h kritérií h. 

                                                                 

9 Bude házet z je rozšíře í  přísluš é části Glo ál í spe ifika e. 
10 Základ í a alýza usí ýt součástí Glo ál í spe ifika e, fi ál í erze součástí doku e ta e pro Ak epta i Díla jako elku. 



Příloha č.  S louvy   

 

1 z 1 

Ak eptač í protokol 
 

Níže je uvede a ša lo a příklad  Ak eptač ího protokolu, který ůžete využít při ak epta i. Můžete využít 
i protokol vlast í, pokud ude splňovat defi i i příkladu. 

Objednatel: 

Česká repu lika – Ministerstvo životního prostředí 
Vršovi ká / , 
100 10, Praha 10 

Dodavatel: 

[●] 
[●] 
[●] 

S louva číslo: 
číslo e trál í evide e s luv  

[●] 

Projekt / O jed ávka číslo: [●] 

Název projektu / o jed ávky: [●] 

Částka váza á k akceptaci) [●] 

Ak eptační protokol 

Popis 

Etapy/Dílčího 
ak eptač ího 

il íku/Ak eptač ího 
mil íku/Fáze/ji é – 

či ostí: 
(Dodavatele) 

[●] 

[●] 

[●] 

[●] 

[●] 

Připo í ky – výhrady: 
(Objednatele) 

[●] 

[●] 

[●] 

[●] 

[●] 

O jed atel svý  podpise  Ak eptač ího protokolu prohlašuje, že o jed a é služ y yly 

Dodavatele  realizová y a jsou O jed atele  ak eptová y: 
☐  BEZ VÝHRAD  ☐  S VÝHRADOU  ☐  NEAKCEPTOVÁNY 

Za Objednatele Za Dodavatele 

J é o: [●] J é o: [●] 

Datum: [●] Datum: [●] 

Podpis: 

 

[●] 
 

Podpis: [●] 

 


